
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
81.  schůze Rady města Karviné konané  dne 28.05.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4708 Schválení ověřovatelů zápisu 81. schůze RM Karviné konané dne 28.05.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 81. schůze RM Karviné konané dne 28.05.2018, a to pana Ing. Dalibora Závackého a paní 
Danutu Kwiczalovou.

4709 Schválení programu 81. schůze RM Karviné konané dne 28.05.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 81. schůze RM Karviné konané dne 28.05.2018, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 07 - OR - Poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci krytého bazénu v Karviné-Hranicích.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 11 – OM – Prodej pozemků v lokalitě Vagónka Karviná.
Doplnění programu č. 12 – OSŽP – Program regenerace městské památkové zóny Karviná.
Doplnění programu č. 13 - OSo - Změna usnesení RM Karviné č. 4466 ze dne 26.02.2018 - Opatření obecné 
povahy na ulice v městské části Karviná-Nové Město.

4710 Návrh změny č. 3 Územního plánu Havířov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny 
č. 3 Územního plánu Havířov.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



4711 Vyřazení majetku č. 12/2018 - Lesní hospodářské osnovy s platností od 01.01.2008 do 
31.12.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

odúčtování lesních hospodářských osnov s platností do 31.12.2017 z účetní evinedce, vyřazení z programu 
Majetek a fyzickou likvidaci majetku provést až po uplynutí skartační lhůty.

4712 Program regenerace městské památkové zóny Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout zpracovat Program regenerace městské památkové zóny na léta 2018 - 
2022.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout podat na Ministerstvo kultury ČR návrh na prohlášení kulturní památky 
areál zámku s přírodně krajinářským parkem evidovaným ústředním seznamu kulturních památek pod rej. č. 
12082/8-772 na pozemcích p. č. 7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 7/5, 7/6,7/7, 7/8, 9/1, 9/2, 9/4, 9/5, 9/6, 9/7, 9/8, 9/9, 9/10, 10/1, 
1288, 3981/1, 3981/2, 3981/3, 3981/5, 3981/6, 3981/7, 3981/8, 3981/9, 3981/11, 3981/12, 3981/13, 3981/14, 
3981/15, 3981/16, 3981/17, 3981/18, 3981/19, 3981/20, 3981/21, 3981/22, 3981/23, 3981/24, 3981/25, 3981/26, 
3981/27, 3981/28, 3981/29, 3981/30, 3981/31, 3981/32, 3981/33, 3981/34, 3981/35, 3981/36, 3981/37, 3981/38, 
3981/39, 3981/40, 3981/41, 3981/42, 3981/43, 3981/44, 3981/45, 3981/46, 3981/47, 3981/48, 3982, 3983/1, 
3983/2, 3983/3, 3984, 3985, 4002/1, 4002/3, 4002/4 v kat. území Karviná-město za národní kulturní památku.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout podat na Ministertsvo kultury ČR návrh na prohlášení kulturní památky 
areál kostela Povýšení sv. Kříže evidovaném v ústředním seznamu kulturních památek pod rej. č. 27023/8-765 na 
pozemcích p. č. 1/1, 1/2, 2, 4, 101/1, 101/2 v kat. území Karviná-město za národní kulturní památku.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout podat na Ministerstvo kultury ČR návrh na prohlášení stavby občanského 
vybavení č. p. 33, ul. Svatováclavská č. o. 2, Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku p. č. 201 v kat. území 
Karviná-město za kulturní památku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout podat na Ministerstvo kultury ČR návrh na prohlášení stavby občanského 
vybavení č. p. 34, ul. Masarykovo náměstí č. o. 17, Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku p. č. 199 v kat. 
území Karviná-město za kulturní památku.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout podat na Ministerstvo kultury ČR návrh na prohlášení stavby bytového 
domu č. p. 35, ul. Masarykovo náměstí č. o. 18, Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku p. č. 197/1 v kat. území 
Karviná-město za kulturní památku.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout podat na Ministerstvo kultury ČR návrh na prohlášení stavby občanského 
vybavení č. p. 89, ul. Fryštátská č. o. 2, Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku p.č. 91 v kat. území 
Karviná-město za kulturní památku.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout zřídit Program statutárního města Karviná pro poskytování účelových 
dotací na zachování a obnovu vybraných historických prvků v MPZ.

4713 Odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací ZŠ a MŠ, poskytnutí příspěvků na 
provoz a poskytnutí příspěvků do fondů investic příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4714 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést změnu rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4715 Závěrečný účet rozpočtového hospodaření statutárního města Karviné za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné projednat a schválit závěrečný účet statutárního města Karviné za rok 2017 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít jej v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.

4716 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle 54. až 58. smlouva

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 až 5 k tomuto usnesení.

4717 Informativní zpráva o průběhu sponzorované výsadby 22 stromů v parku Boženy Němcové 
u příležitosti 750 let Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Informativní zprávu o průběhu sponzorované výsadby 22 stromů v parku Boženy Němcové u příležitosti 750 let 
Karviné.

4718 Směrnice k provozu pultu centrální ochrany Městské policie Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Směrnici k provozu pultu centrální ochrany Městské policie Karviná, s účinností od 01.06.2018, dle přílohy č. 1 k 
usnesení.

4719 Udělení souhlasu Základní umělecké škole s uzavřením smlouvy o podnájmu prostoru v 
budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci se sídlem 
Majakovského 2217/9, 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 68899092 s uzavřením smlouvy o podnájmu prostoru s paní 
Janinou Rigovou se sídlem Dolní Marklovice 14,735 72, Petrovice u Karviné, IČ 69208263, DIČ CZ7359035090. 
Předmětem smlouvy je pronájem prostor (bufet a kuchyň) o celkové rozloze 117,3 m2, nacházející se v budově č. 
p. 2217/9 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově, stojící na pozemku p. č. 1624/209, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná. Podnájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 03.09.2018 do 28.06.2019.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



4720 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Poncza

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost vzdušného vedení NN včetně příslušenství k části pozemku p. č. 653/1 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním 
snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. 
s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, spočívající v umístění vzdušného vedení NN včetně příslušentsví, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, 
která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemku p. č. 653/1 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů.

4721 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Galuszka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost zemní kabelové vedení NNk včetně příslušenství k části pozemku p. č. 490/1 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním 
snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. 
s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, spočívající v umístění zemního kabelového vedení NNk včetně 
příslušentsví, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za 
jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemku p. č. 
490/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k 
tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



4722 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti - RESIDOMO, s. r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností RESIDOMO, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Ostrava, IČ 05253268, jakožto vlastníkem 
pozemku p. č. 3435/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, na dobu výstavby smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti, která je přílohou č 1 k tomuto usnesení za účelem umístění zemního vedení VO 
(blíže vyznačeno ve snímku, který je přílohou č. 2 tomuto usnesení), ve prospěch statutárního města Karviné, 
jakožto vlastníka stavby pod společným názvem „Výstavba veřejného osvětlení U Bažantnice“, na dobu neurčitou, 
kterou vlastník pozemku zakládá statutárnímu městu Karviná provést výše uvedenou stavbu na části pozemku p. 
č. 3435/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a součástí které bude povinnost vlastníka stavby 
zaplati úhradu za omezení vlastnického práva k části pozemku p. č. 3435/5 o výměře 6 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve výši Kč 500,-- za každý den užívání + DPH dle snímku, který tvoří přílohu č. 3 k 
tomuto usnesení. Po dokončení stavby a dle skutečného stavu zjištěného geometrickým plánem bude s 
vlastníkem pozemku p. č. 3435/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uzavřena smlouva o zřízení 
služebnosti za jednorázovou úhradu za zřízení služebnosti ve výši Kč 2.400,-- (slovy: Dvatisícečtyřista korun 
českých) stanovenou dle požadavku vlastníka tohoto pozemku, navýšenou o DPH dle platných právních předpisů.

4723 Nabytí plynárenského zařízení do vlastnictví SMK - GasNet, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví společnosti GasNet, s. r. o., IČ 27295567, se sídlem 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, do majetku statutárního města Karviné plynárenské zařízení, tj. 
plynovody a plynovodní přípojky, na něž jsou napojeny domy č. p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě a které je 
umístěno na pozemcích p. č. 3194/2, 3194/3, 3194/4, 3194/5, 3194/6, 3194/7, 3194/8, 3194/9, 3194/10, 3194/11, 
3194/12 a 3194/13, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za celkovou kupní cenu ve výši Kč 
123.908,-- (slovy: Jednostodvacettřitisícedevětsetosm korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu č. 
MMK/SML/503/2018, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

4724 Nabytí pozemku - paní Theinertová Romana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od paní Romany 
Theinertové, nar.  bytem  pozemek p. č. 1908/4 o výměře 87 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



m2 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, za kupní cenu ve výši Kč 50,-- (slovy: Padesát korun 
českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za 87 m2 Kč 4.350,-- (slovy: Čtyřitisícetřistapadesát korun českých), a 
uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/423/2018 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení. 

4725 Smlouva o výpůjčce - Technické služby Karviná, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, 
IČ 65138082 s účinností od 31.05.2018 Smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Výpůjčka je 
poskytnuta s ohledem na zachování kvalitního provozu parku Boženy Němcové pro občany města.

4726 Udělení souhlasu Českému rybářskému svazu, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Českému rybářskému svazu, územní svaz pro severní Moravu a Slezsko (IČ: 00434167, se sídlem 
Ostrava 1, Jahnova 14, 709 00) s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 451 o výměře 2 m2 v kat. 
území Darkov, obec Karviná, jak je zakresleno v situačním snímku, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení s p. 
Terezou Červenou (nar.  bytem , za účelem umístění 
studentského projektu tzv. Kostka.
Smlouva o výpůjčce bude uzavřená na dobu určitou, a to od 01.06.2018 do 31.12.2019 s tím, že veškerou 
odpovědnost spojenou s umístěním a provozováním studentského projektu Kostka nese vypůjčitel, tj. p. Tereza 
Červená.

4727 Odkoupení stavby chodníku - spol. NewCo Immo CZ GmbH

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví spol. NewCo Immo CZ GmbH (IČ: 04325893), stavbu 
chodníku umístěného na pozemcích p. č. 4050/58, p. č. 4050/60, p. č. 4050/65, vše v kat. území Karviná-město, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné, včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu 
celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých) na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

4728 Uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací, rekonstrukce 
propustku M32/5 na ul. Olšiny v Karviné-Starém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 04084063 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

4729 Vyřazení dlouhodobého majetku - Objekt KOSMOS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek s názvem Kosmos – kuchyň na p. č. 2443/12 (inventární číslo 1451), Kosmos 
– restaurace na p. č. 2423/13 (inventární číslo 1455) a Kosmos – výměníková stanice na p. č. 2443/14 (inventární 
číslo 1456), pořízený v roce 2015 v celkové pořizovací ceně Kč 6.352.016,-- (slovy: 
Šestmiliónůtřistapadesátdvatisícešestnáct korun českých).

4730 Uzavření Smlouvy č. 4000215368 o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní souvisejících

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. 4000215368 o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní související, která 
tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



4731 Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Modernizace komunikace ul. 
Ciolkovského

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo MMK/SML/1230/2017 ze dne 01.09.2017 na realizaci stavby pod názvem 
Modernizace komunikace ul. Ciolkovského uzavřené mezi statutárním městem Karviná a firmou STRABAG a. s., 
IČ 60838744, cena díla bez DPH se změnila na Kč 12.627.630,44 (slovy: 
Dvanáctmilionůšestsetdvacetsedmtisícšestsettřicet korun českých 44/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4732 Podmínky privatizace bytového fondu - č. p. 2189 - 2192, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 31/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout schválit prodej
- domu sestávajícího se z č. p. 2189 a č. p. 2190, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov, který je součástí pozemků p. č. 
1624/151 a p. č. 1624/152, katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná,
- domu sestávajícího se z č. p. 2191 a č. p. 2192, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov,který je součástí pozemků p. 
č.1624/155 a p. č. 1624/154, katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná, 
dle Podmínek privatizace bytového fondu, které jsou přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4733 Zmocnění zástupců v Bytových družstvech DRUKANA a Kosmonautů 618-621 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 32/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné odvolat plnou moc pro Mgr. Juditu Lukešovou, bývalou ředitelku Sociálních služeb 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Karviná se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, která jí byla udělena na základě usnesení Zastupitelstva 
města Karviné č. 868 ze dne 15.09.2009.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 33/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné odvolat plnou moc pro paní Blanku Stoškovou, bývalého zaměstnance Regionální 
knihovny Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, která jí byla udělena na základě usnesení 
Zastupitelstva města Karviné č. 1090 ze dne 02.03.2010.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 34/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci zmocnění příspěvkové organizace Sociální služby 
Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, IČ 70997136, k zastupování statutárního města Karviné 
ve všech záležitostech souvisejících s členstvím statutárního města Karviné v Bytovém družstvu DRUKANA, se 
sídlem Ciolkovského 453/27, Karviná-Ráj, IČ 28592247.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 35/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci zmocnění příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, IČ 00306355, k zastupování statutárního města Karviné ve 
všech záležitostech souvisejících s členstvím statutárního města Karviné v Bytovém družstvu Kosmonautů 
618-621, se sídlem Kosmonautů 618/31, Karviná-Ráj, IČ 28617312.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 36/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zmocnit příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná se sídlem Sokolovská 1761, 
Karviná-Nové Město, IČ 70997136, aby na základě plné moci ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení 
zastupovala a právně jednala jménem statutárního města Karviné ve všech záležitostech souvisejících s členstvím 
statutárního města Karviné v Bytovém družstvu DRUKANA , se sídlem Ciolkovského 453/27, Karviná-Ráj, IČ 
28592247.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 37/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zmocnit příspěvkovou organizaci Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 
2299/16, Karviná-Mizerov, IČ 00306355, aby na základě plné moci ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení 
zastupovala a právně jednala jménem statutárního města Karviné ve všech záležitostech souvisejících s členstvím 
statutárního města Karviné v Bytovém družstvu Kosmonautů 618-621, se sídlem Kosmonautů 618/31, Karviná-Ráj, 
IČ 28617312.

4734 Měřicí a regulační technika v bytech majetku města

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit v plném znění usnesení Rady města Karviné č. 1115 ze dne 06.01.2004.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 38/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-07-01

rozhodla

stanovit výši úhrady nákladů za opravy a certifikaci bytových vodoměrů teplé a studené vody a zařízení pro 
rozdělování nákladů na vytápění nájemcům bytů a nebytových prostor v majetku statutárního města Karviné 
formou evidenčního listu:
a) za opravy a certifikaci vodoměru na teplou vodu ve výši 10,00 Kč/ks/měsíc,
b) za opravy a certifikaci vodoměru na studenou vodu ve výši 8,00 Kč/ks/měsíc,
c) u zařízení pro rozdělování nákladů na vytápění ve výši 3,00 Kč/ks/měsíc,
s tím, že měsíční úhrady budou zavedeny s účinností od 01.07.2018.

4735 Převod jednotky č. 6 v domě č. p. 2177, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat jednotku č. 6 v domě č. p. 2177, postaveném na pozemku p. č. 
1624/138, podíl na společných částech domu č. p. 2177, postaveném na pozemku p. č. 1624/138 v rozsahu 
5285/81330, podíl na pozemcích p. č. 1624/138, p. č. 4332/2 a p. č. 4332/4 u každého v rozsahu 5285/81330, vše 
v katastrálním území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná za cenu Kč 168.500,-- (slovy: 
Jednostošedesátosmtisícpětset korun českých) stávajícímu nájemci paní Martě Moserové, trvale bytem 

a za tím účelem uzavřít s nájemcem kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

4736 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v 
Karviné - stavební práce - rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění zadávací řízení k veřejné zakázce pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, 
ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - stavební práce zadané v podlimitním otevřeném řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4737 Záměr realizovat rozpočtovou akci pod názvem Přeshraniční ekomuzeum - prostranství 
Permon v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr realizovat rozpočtovou akci o názvu Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné. 
Předpokládané náklady stavby - viz příloha č. 1 k tomuto usnesení.

4738 Uzavření Smlouvy č. Z-S14-12-8120065260 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. Z-S14-12-8120065260 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



dodávce elektrické energie v rámci akce pod názvem „Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a 
jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“ mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

4739 Prodej pozemků v lokalitě Vagónka Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví spol. TOMGAST Czech Republic s. r. o. (IČ: 
27765938, sídlo Bohumínská 1876/2, Karviná-Nové Město) pozemky v lokalitě Vagónka Karviná jak jsou 
vyznačené v situačním snímku, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to včetně všech součástí a 
příslušenství, za kupní cenu celkem Kč 350,-- za 1 m2 prodávaného pozemku (slovy: Třistapadesát korun 
českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné nechat vypracovat 
geometrické zaměření dotčených částí pozemků v lokalitě Vagónka Karviná, připravit kupní smlouvu a tuto 
předložit Zastupitelstvu města Karviné ke schválení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nepřevést do vlastnictví Ing. Romana Lamacze, jako fyzické osoby 
podnikající pod obchodním jménem Roman Lamacz – PC-TECH (IČ:10607404, sídlo Svatopluka Čecha 706/8, 
Karviná-Fryštát) pozemky v lokalitě Vagónka Karviná, jak jsou vyznačené v situačním snímku, který je přílohou č. 
1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nepřevést do vlastnictví p. Dušana Ferky (dat. nar. , adresa 
 pozemky v lokalitě Vagónka Karviná, jak jsou vyznačené v situačním snímku, který 

je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



4740 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 39/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Tiborem Nagym (nar. ), bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 40/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Reném (nar.  a Ing. Dagmar (nar.  
Kempnými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 41/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Davidem (nar.  a Monikou (nar. 
Puhrovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 42/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Andrejem Kosťem (nar. , bytem 

ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 43/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi MUDr. Tomášem (nar. ) a Erikou (nar. 

) Skwarłovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 5 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 44/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Przemysławem Sakowiczem (nar. , bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 6 k tomuto usnesení, na základě 
které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) 
na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 45/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Mgr. Ph.D. Alešem (nar.  a Mgr. Ph.D. 
Zuzanou (nar.  Homanovými, oba bytem  ve znění uvedeném 
v příloze č. 7 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 
150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 46/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Wieslawem Salamonem (nar. ), bytem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



 ve znění uvedeném v příloze č. 8 k tomuto usnesení, na 
základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby.

4741 Přijetí dotace na realizaci projektu Modernizace geografického informačního systému SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci ve výši Kč 5.502.957,30 (slovy: Pětmilionůpětsetdvatisícedevětsetpadesátsedm korun českých 
30/100) na základě Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 02.05.2018 vydané Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR, IČ: 66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na realizaci projektu 
„Modernizace geografického informačního systému SMK“ dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4742 Zpráva o průběhu konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a 
Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

vzala na vědomí

zprávu o průběhu a výsledku konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské 
školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat Mgr. Janu Petrovou na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní školy a 
Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace, s účinností od 01.08.2018. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



4743 Přerušení provozu mateřské školy Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, 
příspěvkové organizace 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávaní, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřské školy Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace v 
měsící červenci 2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložila

řediteli Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace zajistit informovanost o 
možnostech a podmínkách předškolního vzdělávaní v jiných mateřských školách po dobu přerušení tohoto 
provozu.

4744 Přijetí dotace na projekt Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 10.576,12 (slovy: 
Desettisícpětsetsedmdesátšest euro 12/100), na základě Smlouvy o financování projektu v rámci Fondu 
mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014 - 2020 na realizaci projektu Spolupráce a rozvoj 
knihoven v Karviné a Skoczowě.

4745 Záměr realizovat projekt Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu “Predcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů“ do 103. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci „Operačního programu Životní prostředí 2014 – 
2020“. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt “Predcházení vzniku biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů“ do 103. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci „Operačního programu 
Životní prostředí 2014 – 2020“. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu “Predcházení vzniku biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů“ do 103. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci „Operačního programu Životní 
prostředí 2014 – 2020“, v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých 
výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu “Predcházení vzniku biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů“ do 103. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci „Operačního programu Životní 
prostředí 2014 – 2020“ ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu “Predcházení vzniku biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů“ do 103. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci „Operačního programu Životní 
prostředí 2014 – 2020“ po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

4746 Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 
2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Karviná a jednotlivými příjemci dotace, dle znění příloh č. 1 - č. 4 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



4747 Přijetí dotace na projekt Aktivní senioři jako zdroj efektivnější spolupráce měst Prievidza a 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 95.193,39 (slovy: 
Devadesátpěttisícjednostodevadesáttři euro 39/100) na základě Smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního 
příspěvku na realizaci projektu Aktivní senioři jako zdroj efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků státního rozpočtu České republiky ve výši maximálně € 5.599,61 (slovy: 
Pěttisícpětsetdevadesátdevět euro 61/100) na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 
spolufinancování projektu realizovaného v rámci Programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 
Aktivní senioři jako zdroj efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná.

4748 Návrh na udělení ocenění

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a na základě Zásad pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná,

rozhodla

udělit Pamětní list Rady města Karviné Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím-Szkole 
Podstawowej i Przedszkolu, Karviná, příspěvkové organizaci, u příležitosti 100. výročí od založení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a na základě Zásad pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná,

rozhodla

udělit Pamětní list Rady města Karviné Základní škole a Mateřské škole U Studny, Karviná, příspěvkové 
organizaci, u příležitosti 50. výročí od založení.

4749 Knihovní řád Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



schválit Knihovní řád Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 
Karviná-Mizerov, PSČ 734 11, IČO 00306355 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 28.05.2018.

4750 Podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro 
rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2018, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2018, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, a to s účinností od 30.05.2018. 

4751 Návrh na udělení ocenění osobnostem v oblasti kultury

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle Zásad pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná,

rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné osobnostem v oblasti kultury, uvedeným v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

4752 Společná deklarace o zachování Polikliniky v Karviné-Hranicích 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

schválit Společnou deklaraci o zachování Polikliniky v Karviné-Hranicích ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



tomuto usnesení, jejímž cílem je zachovat v objektu i nadále stávající provozy pro zdravotnickou činnost. 
Deklarací se navrhuje, aby stávající vlastník polikliniky - Moravskoslezský kraj i nadále provozoval objekt 
Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkovou organizací, pro deklarované účely, anebo v případě prodeje 
polikliniku převedl na Karvinskou hornickou nemocnici a. s., která garantuje zachování stávajících zdravotnických 
provozů.

4753 Návrh na udělení ocenění Medaile MUDr. Waclawa Olszaka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a na základě Zásad pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné udělit ocenění - Medaile MUDr. Wacława Olszaka:

Mgr. Libuši Kolkové,
Symfonickému dechovému orchestru Májovák,
PaedDr. Milanu Bystroňovi.

4754 Přijetí nadačního příspěvku Nadace OKD na projekt pod názvem Vzhůru ke hvězdám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 47/2018/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2018-05-31

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 181110-069 s Nadací OKD, IČ: 278328813, se sídlem 
Karola Sliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na jejimž 
základě bude městu poskytnuta částka ve výši Kč 61.000,-- (slovy: Šedesátjedentisíc korun českých) na realizaci 
projektu pod názvem Vzhůru ke hvězdám.

4755 Prodloužení platnosti 3. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města 
Karviné na období 2015 - 2018 a jeho aktualizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



vzala na vědomí

prodloužení platnosti dosavadního 3. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné 
na období 2015 - 2018 do 31.12.2019 a jeho aktualizaci dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit prodloužení platnosti dosavadního 3. komunitního plánu sociálních a 
návazných služeb na území města Karviné na období 2015 - 2018 do 31.12.2019 a jeho aktualizaci dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

4756 Změna usnesení RM Karviné č. 4466 ze dne 26.02.2018 - Opatření obecné povahy na ulice v 
městské části Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 4466 ze dne 26.02.2018 tak, že se vypouští text, „jímž se ulice Nedbalova, 
ulice Dvořákova, ulice Cihelní, ulice Čapkova, ulice Fibichova, ulice Fučíkova, v ulici Na Vyhlídce pouze čp. 1233 - 
1235, v Makarenkova pouze čp. 1240 - 1243, v ulici Havířská pouze čp. 1328 - 1330 v městské části Karviná-Nové 
Město, vyhlašují za oblst se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. Lokalita je blíže specifikována v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení“ 

a nahrazuje se novým textem:

„jímž se ulice Havířská od křížení s ulicí Cihelní až ke křížení s ulicí Svatopluka Čecha, ulice Svatopluka Čecha od 
křížení s ulicí Cihelní ke křížení s tř. 17. listopadu, tř. 17. listopadu od křížení s ulicí Svatopluka Čecha až ke křížení 
s ulicí Rudé armády, ulice Rudé armády od křížení s tř. 17. listopadu až ke křížení s ulicí Palackého, ulice 
Palackého od křížení s ulicí Rudé armády až ke křížení s ulicí Tovární, ulice Tovární od křížení s ulicí Palackého až 
ke křížení s ulicí Jaroslava Vrchlického, ulice Jaroslava Vrchlického od křížení s ulicí Tovární až ke křížení s ulicí 
Havířská, ulice Havířská od křížení s ulicí Jaroslava Vrchlického až ke křížení s ulicí Cihelní, ulice Fučíkova, Na 
Vyhlídce čp. 1233 -1235 a ulice Havířská čp. 1328 - 1330 vyhlašují za oblasti se zvýšeným výskytem sociálně 
nežadoucích jevů. Lokalita je blíže specifikována v příloze č. 1 k tomuto usnesení.“

Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

4757 Bezpečnostní politika informací - verze 4

Rada města Karviné dle ustanovení §  102 odst. 3 zákona č. 128/2000 b., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



vydat Celkovou bezpečnostní politiku (verze 4) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, Bezpečnostní směrnici pro
správce ICT (verze 4) dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, Bezpečnostní směrnici pro dodavatele (verze 4) dle
přílohy č. 3 k tomuto usnesení, Bezpečnostní směrnici pro externí uživatele (verze 4) dle přílohy č. 4 k tomuto
usnesení a Provozní a bezpečnostní směrnici Technologického centra Karviná (verze 4) dle přílohy č. 5 k tomuto
usnesení.

4758 Zásady pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karviná a akcí, 
kde je statutární město Karviná spolupořadatelem

Rada města Karviné dle ustanovení §  102 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karviná a akcí, kde je statutární 
město Karviná spolupořadatelem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4759 Uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů dotčených osob

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s První certifikační autoritou, a. s., se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 - Libeň, IČO: 
26439395, smlouvu o zpracování osobních údajů dotčených osob dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4760 Námět Komise bezpečnostní a prevence ze dne 09.05.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise bezpečnostní a prevence ze dne 09.05.2018.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



4761 Valná hromada společnosti Depos Horní Suchá, a. s., konaná dne 08.06.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

konání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a. s., se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 
735 35, IČ 47677287, dne 08.06.2018 v 09:00 hodin v sídle společnosti a její program dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

4762 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v měsíci červnu 2018.

4763 Platforma obcí a měst ČR postižených vysokou mírou negativních sociálně patolotických 
jevů - pověření statutárního města Kladna

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

připojit se jako vedlejší účastník k řízení vedenému pod sp. zn. Pl. ÚS 40/17 u Ústavního soudu, 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit statutární město Kladno, se sídlem náměstí Starosty Pavla 44, 272 52, Kladno IČ 00234516, aby jménem 
statutárního města Karviné, v rámci hromadného podání, podalo návrh na účastenství v řízení vedeném u 
Ústavního soudu pod sp. zn. Pl. ÚS 40/17, jehož předmětem je projednávání senátního návrhu na zrušení § 33d 
zákona č. 111/2006 Sb., o hmotné nouzi v platném znění, s jednoznačně deklarovaným cílem – zachování 
možnosti pro obce stanovit prostřednictvím opatření obecné povahy oblasti se zvýšeným výskytem sociálně 
nežádoucích jevů, ve kterých nelze nově přiznávat sociální dávku – doplatek na bydlení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Memorandum o společném zájmu dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



Ing. Jan Wolf, v. r. Karel Wiewiórka, v. r. 
......................................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..............................................................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4730







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 












. 


MMK.SML.05.01.06 


Strana 1 (celkem 4) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/1230/2017 


 


Smluvní strany 


1.1  statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


b) technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 
      Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 


 telefon:        596 387 111  
 fax:     
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Karviná    
 číslo účtu:   27-1721542349/0800  
 (dále jen objednatel)  


  A 


 


1.2  STRABAG a.s.    


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
  zastoupena:  Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava   


                        Ing. René  Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava,  
  k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 3.1.2018 
   jednání ve věcech smluvních - Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z.Morava 


      Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z.Morava 
   jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Bohdan Ježek, vedoucí PJ Karviná 
 se sídlem: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 


 korespondenční adresa:  STRABAG a.s. o.z. Morava oblast Sever, Polanecká 827,  


 Ostrava - Svinov, PSČ 721 08     
 IČ:  60838744       
 DIČ:  CZ60838744    
 telefon:    596 978 111    
 fax:     596 964 450     
 e-mail:     strabag.ostrava@strabag.com     
 bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s      


 č. účtu:       994404-640900015/0800     


(dále jen zhotovitel) 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4731







. 


MMK.SML.05.01.06 


Strana 2 (celkem 4) 


Smluvní strany uzavřely dne 1. 9. 2017 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1230/2017 a dne 22.2.2018 


dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Modernizace 


komunikace ul. Ciolkovského“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace 


zpracované DOPRAVOPROJEKTEM Ostrava a.s. v červnu 2016 pod č. 150256 (dále jen „projektová 


dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.  


 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany 


dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě 


o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 2“): 


Změna smlouvy 


2.1  Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 1 861 485,53 Kč bez DPH 
a méněpráce ve výši – 3 054,40 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 2. 


 Cena díla se zvyšuje o 1 858 431,13 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 


2.2  Tímto Dodatkem č. 2 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 10.769.199,31 Kč 


DPH 21% 2.261531,86 Kč 


Cena vč.DPH 13.030.731,17 Kč 


 


a nahrazuje se tímto textem takto: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 12.627.630,44 


DPH 21% 2.651.802,39 


Cena vč.DPH 15.279.432,83 


 „ 


Společná a závěrečná ustanovení 


1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 2 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
2, a to na dobu neurčitou. 


6. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 







. 


MMK.SML.05.01.06 


Strana 3 (celkem 4) 


Přílohy: 


Příloha č. 1 změnový list 


 


V Karviné dne       V Ostravě dne 


 


za objednatele                         za zhotovitele 


       


   


………………………………………… ………………………………………… 


za statutární město Karviná  


za statutární město Karviná    za STRABAG a.s. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                          Ing. Jiří Malík 


                                                                                        ředitel oblasti Sever o.z. Morava 


  


  


                                                                                                   ………………………………………… 


                                                                                         za STRABAG a.s. 


                                                                                         Ing. René Suchan 


                                                                                        ekonom oblasti Sever o.z. Morava  


 


                                                                                         


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


příloha č. 1 změnový list 


 


EVIDENCE ZMĚN – změnové listy 18.5.2018     


Stavb


a: 


„Modernizace komunikace ul. 


Ciolkovského“ 
   


čís. 


ZL 


Název 


objektu 
Předmět změny (popis) 


Odpočet - 


méněpráce 


Přípočet-


vícepráce Rozdíl 


1 2 3 4 5 6 


5 


SO 101 Ulice 


Ciolkovského 


- sanace 


Z důvodů nepředvídatelných 


poměrů podloží byla 


projektovaná sanace 


nedostačující.  


Došlo k odtěžení neúnosných 


sanačních vrstev s náhradou 


kameniva za frakci 0 - 400.  V 


ploše 600 m2 byla i nově 


navržená sanace nedostatečná z 


důvodů podmáčeného podloží, 


vlivem nefunkčního stávajícího 


odvodnění.                                   


Na této ploše byla navržena 


stabilizace geobuňkami a 


následná sanace kamenivem fr. 


0-400.  


0,00 1 547 723,00 1 547 723,00 


6 
SO 120 


Chodníky 


Úprava místa pro přecházení  u 


křižovatky Ciolkovského a V Aleji 


dle rozhodnutí silničního 


správního úřadu - doplnění 


nového  


-3 054,40 38 206,93 35 152,53 


7 


SO 101 Ulice 


Ciolkovského 


- odvodnění 


Z důvodu nefunkčního 


stávajícího odvodnění uličních 


vpustí v části od ul. U Lesa po ul. 


V Aleji - vybudování čtyř nových 


uličních vpustí včetně napojení 


na stávající kanalizaci a zřízení 


revizní šachty 


0,00 275 555,60 275 555,60 


            


CELKEM změna RN vlivem uznatelných ZL -3 054,40 1 861 485,53 1 858 431,13 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Podmínky privatizace bytového fondu  


Těmito Podmínkami privatizace bytového fondu (dále jen Podmínky) se řídí prodej níže uvedených bytových domů, 


na které se nevztahují Zásady prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků 


z vlastnictví statutárního města Karviné, schválené usn. ZM  č. 475 ze dne 01.07.2008 ve znění pozdějších změn. 


 


 Předmět prodeje 


Předmětem prodeje dle těchto Podmínek jsou tyto nemovitosti: 


 dům sestávající se z  č.p. 2189 a č.p. 2190, ulice Stavbařů Karviná-Mizerov,  který je součástí pozemků 


parc. č. 1624/151 a parc. č. 1624/152, katastrální území Karviná-Město, obec Karviná (12 bytů) 


 dům sestávající se z č.p. 2191 a č.p.2192, ulice Stavbařů Karviná-Mizerov, který je součástí pozemků 


parc. č. 1624/155 a parc. čr. 1624/154, katastrální území Karviná-město, obec Karviná ( 12 bytů). 


Součástí prodeje je i prodej pozemků, které tvoří funkční celek s nemovitostí, tzv. „okapové chodníky“ cca 0,50 m 


kolem nemovitosti – domu. 


 


 Forma prodeje 


Prodej každé nemovitosti bude realizován formou prodeje jedné právnické osobě (bytovému družstvu) založené 


z řad stávajících nájemců. 


Nově vzniklá právnická osoba podá žádost o koupi domu jako celku nejpozději do 180 dnů ode dne odeslání 


písemného oznámení o prodeji nemovitosti nájemcům. Součástí žádosti o koupi nemovitosti je výpis z obchodního 


rejstříku nově vzniklé právnické osoby. 


Podmínkou projednání a schválení prodeje v orgánech města je podání žádosti o koupi domu právnickou osobou 


a složení jistiny ve výši rovnající se součtu jistin za bytové a nebytové jednotky v předmětném domě, a to: 


 pro bytovou jednotku o velikosti 1 pokoje   3 000,- Kč 


 pro bytovou jednotku o velikosti kuchyně a 1 pokoje  4 000,- Kč 


 pro bytovou jednotku o velikosti kuchyně a 2 pokojů  5 000,- Kč 


 pro bytovou jednotku o velikosti kuchyně a 3 pokojů  7 000,- Kč 


 pro bytovou jednotku o velikosti kuchyně a  4 pokojů  9 000,- Kč 


 pro nebytovou jednotku                  10 000,- Kč 


 


 Stanovení kupní ceny 


Kupní cena za nemovitost je tvořena součtem těchto položek: 


a) základní cena pro všechny byty činí 2 000,- Kč/m2 celkové podlahové plochy bytu. Podlahovou plochou 


bytu je součet všech místností bytu, včetně ploch balkónů, lodžií, sklepů, sklepních kójí a jiných prostorů 


přináležejících k bytu. Podkladem pro stanovení výměry bytu je platný evidenční list, 


b) realizované opravy, investice a modernizace v bytech a nebytových prostorech za období 01.01.2006 do 


doby prodeje (projednání převodu v radě města) s tím, že tyto náklady budou sníženy o amortizaci ve výši 


1/20 za každý rok od data realizované opravy nebo investice 


- výměna oken, vchodových dveří 


- rekonstrukce bytového jádra 


- rekonstrukce elektroinstalace 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4732







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


c) realizované opravy, investice a modernizace na společných částech daného domu za období 01.01.2006 


do doby prodeje (projednání převodu v radě města) s tím, že tyto náklady budou sníženy o amortizaci ve 


výši 1/20 za každý rok od data realizované opravy nebo investice 


- generální oprava střechy 


- zateplení štítu 


- rekonstrukce studené vody a teplé užitkové vody, odpadů 


- zaizolování domu 


- zateplení suterénu 


- rekonstrukce plynu 


- výměna nároží na schodišti, včetně podest 


- fasády 


- výměna oken, vchodových dveří 


- rekonstrukce společné televizní antény včetně rozvodů 


d) základní cena pro pozemek – zastavěná plocha i plocha tvořící jeden funkční celek s domem činí 100,-- 


Kč/m2 


e) cena za nebytový prostor sloužící podnikání pro stávající nájemce činí 15ti násobek ročního nájmu. Roční 


nájem je nájem v roce, ve kterém bylo odesláno písemné oznámení o prodeji domu nájemcům. Podkladem 


pro stanovení výměry nebytového prostoru je platný evidenční list 


 


 Způsob platby 


Kupní smlouva bude sepsána a uzavřena nejpozději do 90 dnů ode dne schválení převodu zastupitelstvem města. 


Kupní cena bude kupujícím prodávajícímu uhrazena v plné výši nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu kupní 


smlouvy oběma smluvními stranami. 


Kupní cena za předmět prodeje bude zaokrouhlena vždy na celé stokoruny směrem nahoru. 


Náklady spojené s převodem hradí prodávající s výjimkou správního poplatku za ověření podpisu na kupní 


smlouvě, který hradí kupující. Návrh na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí bude proveden 1. pracovní 


den měsíce následujícího po zaplacení kupní ceny kupujícím prodávajícímu. 


 Ostatní ujednání 


Výjimky z prodeje bytových domů dle těchto Podmínek lze učinit jen rozhodnutím zastupitelstva města. 


Po dobu prodeje nemovitosti, tj. odeslání písemného oznámení o prodeji domu nájemcům do dne podání smlouvy 


o prodeji domu do katastru nemovitostí budou v jednotlivých domech, bytech i nebytových prostorech prováděny 


pouze nezbytné udržovací práce. 


Odesláním písemného oznámení o prodeji domu nájemcům se zastavuje projednávání a uzavírání nájemních 


smluv na pronájem bytů, nebytových prostorů či dalších prostorů. 


Tyto Podmínky privatizace bytového fondu byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze 


dne 18.06.2018. 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


PLNÁ MOC 


 


Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 00297534, zastoupeno  


Ing. Janem Wolfem, primátorem, 


 


zmocňuje 


 


příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, IČ 70997136, 


aby statutární město Karviná zastupovala a právně jednala jeho jménem v záležitostech souvisejících s jeho 


členstvím v Bytovém družstvu DRUKANA,  se sídlem Ciolkovského 453/27. Karviná-Ráj, IČ 28592247. 


V rámci tohoto zastupování je zmocněnec oprávněn zejména účastnit se hlasování členské schůze, vyslovovat 


nezbytné souhlasy a činit další právní úkony, jejichž potřeba vyvstane v souvislosti s činností družstva. 


K nabývání, zcizování a zastavování nemovitosti, zřizování věcných břemen a financování jednotlivých oprav nad 


50.000,- Kč je zmocněnec povinen vyžádat si předchozí písemný souhlas statutárního města Karviné.  


Výkon zástupčího oprávnění přísluší dle této plné moci statutárnímu orgánu Sociálních služeb Karviná nebo osobě, 


kterou statutární orgán určí. 


Udělení plné moci bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …… ze dne 18.06.2018. 


 


V Karviné       V Karviné 


 


 


Ing. Jan Wolf       Mgr. Blanka Dadoková 
primátor statutárního města Karviné    ředitelka Sociálních služeb Karviná 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4733












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


PLNÁ MOC 


 


Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 00297534 zastoupeno  


Ing. Janem Wolfem, primátorem , 


 


zmocňuje 


 


příspěvkovou organizaci Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, IČ 00306355, 


aby statutární město Karviná zastupovala a právně jednala jeho jménem v záležitostech souvisejících s jeho 


členstvím v Bytovém družstvu Kosmonautů 618-621,  se sídlem Kosmonautů 618/31, Karviná-Ráj, IČ 28617312. 


V rámci tohoto zastupování je zmocněnec oprávněn zejména účastnit se hlasování členské schůze, vyslovovat 


nezbytné souhlasy a činit další právní úkony, jejichž potřeba vyvstane v souvislosti s činností družstva. 


K nabývání, zcizování a zastavování nemovitosti, zřizování věcných břemen a financování jednotlivých oprav nad 


50.000,- Kč je zmocněnec povinen vyžádat si předchozí písemný souhlas statutárního města Karviné.  


Výkon zástupčího oprávnění přísluší dle této plné moci statutárnímu orgánu Regionální knihovny Karviná nebo 


osobě, kterou statutární orgán určí. 


Udělení plné moci bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …… ze dne 18.06.2018. 


 


V Karviné       V Karviné 


 


 


Ing. Jan Wolf       Mgr. Markéta Kukrechtová  
primátor statutárního města Karviné    ředitelka Regionální knihovny Karviná 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4733












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 


 


název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


IČ:  00297534 


VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 


„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U 


LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE" 


 


Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 


jen „ZZVZ“), 


 


ROZHODUJE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 


 


k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, a to z následujícího důvodu: 


 


Dle § 127 odst. 2 písm. b) ZZVZ: Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud zanikne účast v zadávacím řízení 


vybranému dodavateli po jeho vyloučení. 


 


Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 


Vybranému dodavateli, společnosti B&P INTERIÉRY, s.r.o., IČ: 25392077, sídlem: Palackého 465/16, 702 00 Ostrava – 


Přívoz, zanikla účast v zadávacím řízení po jeho vyloučení. 


 


V Karviné dne  


 


 


…………………………………………………………………………………… 


                            Ing. Helena Bogoczová, MPA 


           Vedoucí Odboru majetkového 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4736












  


1 
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 09.05.2018 do 25.05.2018 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …. ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový – oddělení bytové   


                              datum:   Podpis: .................................... 
 
 
 


Kupní smlouva  
 


MMK/SML/xxx/2018 
 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Jan Wolf, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2018   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
      majetkového Magistrátu města Karviné   
IČ:      00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: 295607453 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     


 
jako prodávající 


 
a 


Paní 
Marta Moserová, rodné č.  


 
 
  
jako kupující 


 
 


se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 


kupní  smlouvu: 
 
  
 
I. 


Úvodní ustanovení 
 


Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
19.04.2013, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-1530/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni  26.04.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. 6 v domě č.p. 2177 část obce 
Mizerov, ulice Čajkovského, postaveném na pozemku parc.č. 1624/138, katastrální území Karviná-
město, obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  
5285/81330 na společných částech domu č.p. 2177 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 5285/81330 
na pozemcích parc.č. 1624/138 (zastavěná plocha),  parc.č. 4332/2 (ostatní plocha) a parc. č. 4332/4, 
to vše v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4735







  


2 
 


Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. 6 ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 2177, ulice 
Čajkovského, část obce Mizerov, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu 
a službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen Nájemní smlouvou o užívání bytu ze dne 
27.08.1992.  


 
Kupující prohlašuje, že mu je znám současný stav předmětu převodu realizovaného touto smlouvou 
(bytu, pozemků a společných částí domu) a v tomto stavu ho bez výhrad přijímá. 
 


 
II. 


Předmět prodeje 
 


Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu se všemi právy a povinnostmi, 
se součástmi a příslušenstvím nemovitosti specifikované v tomto článku smlouvy a umožňuje 
kupujícímu nabýt vlastnické právo k nim a to za sjednanou kupní cenu dle čl. III této smlouvy a kupující 
od prodávajícího tyto nemovitosti za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. Jedná se o 
následující nemovitosti: 
 


 jednotku - byt č. 2177/6 v domě č. p. 2177, postaveném na pozemku parc. č. 1624/138,  část obce 
Mizerov, obec Karviná,  


 podíl na společných částech domu č. p. 2177, postaveném na pozemku parc. č. 1624/138 v 
rozsahu 5285/81330,  část obce Mizerov, obec Karviná,  


 podíl na pozemcích parc. č. 1624/138, parc.č. 4332/2, parc. č. 4332/4 v rozsahu u každého 
5285/81330, část obce Mizerov, obec Karviná. 


 
Všechny výše uvedené  nemovitosti se nacházejí  v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 
 
Jednotka č. 6 má celkovou výměru včetně příslušenství 52,85 m2 a skládá se z následujících místností 
a příslušenství: 
 


místnost a příslušenství jednotky výměra v m2 


kuchyň 7,65 
pokoj 1 16,70 
pokoj 2 15,60 
předsíň 7,70 
koupelna 2,10 
WC  0,90 
sklep  2,20  
lodžie (nezapočítává se do plochy celkem) 3,15 


 
Vybavení jednotky:      počet kusů 
indikátor topných nákladů 3 ks 
kuchyňská linka 1 ks 
měřící a regulační zařízení 3 ks 
míchací baterie dřezová 1 ks 
míchací baterie vanová 1 ks 
otopná tělesa 3 ks 
splachovací nádrž 1 ks 
sporák 1 ks 
umývadlo 1 ks 
vana  1 ks 
vodoměr studená 1 ks 
vodoměr teplá 1 ks 
WC mísa 1 ks 
zvonek 1 ks   


Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 


teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 







  


3 
 


armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 


uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken. 


 
 
 
Společnými částmi domu jsou: 


 


 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 


 střecha 


 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 


 vchody, 


 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  


 chodby, 


 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  


 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, 
včetně uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní 
antény, rozvody domovních telefonů včetně přípojek inženýrských sítí, 


 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 


 hromosvody 


 lodžie 


 žlaby a svody 


 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 


 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 
 
Všechny tyto společné části domu mají právo užívat a povinnost se podílet na jejich opravách a 
údržbě všichni spoluvlastníci, z titulu svého spoluvlastnického práva. 
 
Výjimkou je užívání lodžií stavebně souvisejících s byty č. 2177/1, 2177/3, 2177/4, 2177/6, 
2177/7, 2177/9, 2177/10, 2177/12. 


 
Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není 


předmětem převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody 


kabelové televize (kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného 


zařízení a je majetkem provozovatele). 


 Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím uzlu tato 


zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia Energie ČR, a.s. 


 
III. 


Cena 
 


Za předmět prodeje se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu částku ve výši: Kč 168.500,-- (slovy: 
Jednostošedesátosmtisícpětset korun českých). 
 
Tato cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …  ze dne 18.06.2018. 
 
Kupní cenu ve výši: Kč 168.500,-- (slovy: Jednostošedesátosmtisícpětset korun českých)  se kupující 


zavazuje uhradit prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode 


dne uzavření této kupní smlouvy. 


Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající  


oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


 







  


4 
 


 
IV.  


Závazky a oprávnění váznoucí na předmětu prodeje 
 


 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 


 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 87908 
uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie ČR, a.s. a vlastníkem domu statutárním městem 
Karviná z předávací stanice PS 611. Napojovací uzel pro ústřední topení (ÚT) se nachází 
v domě č. p. 2177, číslo odběrného místa pro ústřední  topení č. p. 2176, 2177 a 2178 je F300-
611/005. Napojovací  uzel pro teplou užitkovou vodu (TUV) je rovněž v domě č. p. 2177,  číslo 
odběrného místa pro teplou užitkovou vodu, které  je společné pro č. p. 2176, 2177 a 2178 je  
F300-611/505. 


 


 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97  ze dne  13.05.1997. Odběrného místo č. 4480028 je pro č. p. 2176, 
2177 a 2178, vodoměr je na č. p. 2177.  


   


 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č.383/97 ze 
dne  13.05.1997, uzavřenou mezi SmVaK Ostrava, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná.  


 


 Odebírat  zemní plyn na základě individuálních přihlášek u dodatelů plynu. 


 


 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově,  
kde bude uzavřena smlouva se společností ČEZ, a.s. (mimo domácnosti – individuální 
přihlášky). 


   


 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné,  
která je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 


 


 Vlastníci jednotek v domě č. p. 2177/12 na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově, mají právo, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č. p. 2177 a jsou společné pro domy č. p. 
2176, 2177 a 2178. 
 


 Vlastníci jednotek v domě č. p. 2177/12 na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č. p. 2176, 2177 a 2178 a jsou umístěné na domě č. p. 2177.  
 


 Vlastníci jednotek v domě č. p. 2177/12 na ul. Čajkovského v Karviné – Mizerově se zavazují        
             přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č. p. 2176 a 2177,             
             2177 a 2178.   
    


 Vlastníci jednotek v domě č. p. 2177/12 na ul. Čajkovského v Karviné - Mizerově, v souvislosti 
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2000 Sb., a to zejména: 


 


 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  







  


5 
 


 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 


 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 


 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek předem 
konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 


 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 
 


 Vlastníci jednotek v domě č. p. 2177/12, ul. Čajkovského v Karviné – Mizerově se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 
domovních rozvodů pro domy č. p. 2176 a 2178 a respektovat energetický zákon. 
 


 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 
 


 Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 písmeno b), c), e), § 77 
odstavec 6 a § 87 odstavec 6.  
 


 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  
 


 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 
 


 Vlastníci jednotek jsou povinni dodržovat zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění, zejména ustanovení § 27 odst. 4, ve kterém je vymezena zodpovědnost 
vlastníka nemovitosti k veřejné komunikaci. 
 


 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č. p. 2177/12  
a které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni 
požádat vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 


 


 
V. 


Nabytí vlastnického práva 
 


Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány. 
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující, který je povinen podat místně příslušnému 
správci daně přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a uhradit daň. 
 







  


6 
 


 
 
 


VI. 
Ostatní ujednání 


 
Kupující podpisem kupní smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím 
předána ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 11.06.2013, zpracovaný 
v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č. p. 2177, přílohou č. 2 k této smlouvě 
jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji smluvní strana 
zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující zmaří doručení písemností zasílaných 
prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu neoznámí změnu adresy pro doručování 
písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 
 
Kupující podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, 
změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech města Karviné, včetně 
projednání případného dluhu kupujícího za účelem zjištění potřebných informací o jejich majetkových 
poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence 
majetku prodávajícího, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 
 
Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
prodávající. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.   
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne                                                  
      
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
………………………………….........                                             ……………………………………. 
za statutární město Karviná     Marta Moserová 
Ing. Helena Bogoczová, MPA          
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné                                                            












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci budou činit cca 24,5 mil. Kč s 


DPH. Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum – 


prostranství Permon v Karviné“ budou známy až po zadání veřejné zakázky na realizaci stavby 


„Přeshraniční ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné“, a to dle zákona č. 134/2016 Sb., o 


zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Konečná cena bude známa až po ukončení realizace. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4737












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát  
IČ:     00297534, DIČ:  CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02. 01. 2018:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
(dále jen „žadatel“) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4738







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4739












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4740







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4740







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4740







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4740







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4740







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 4740







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 4740







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 4740







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












____________________________________________________________________________________________________________________________________________________


117D03K000219 | EP3 | DISMMR | č.j. 21885/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 25.04.2018 (9:43:57)                              1|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1


REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
      


     


Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2018 305 719,85 0,00 305 719,85
2020 5 197 237,45 611 439,70 5 808 677,15


Celkem 5 502 957,30 611 439,70 6 114 397,00
     


1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.
     


Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.12.2019 max
2041 Financování akce 30.06.2020 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.12.2020 max


     


Cíl akce (projektu)


Globální cíle projektu: 1) Efektivnější výměna dat mezi OVM 2) Poskytnutí nových služeb v oblasti prostorových dat 3) Zefektivnění práce při 
správě a využívání prostorových dat.  Dílčí cíle projektu: 1) Samoobslužný proces veřejné správy (dále jen VS) 2) Integrace datového fondu OVM  
a propojení s dalšími OVM 3) Interoperabilita na území státu s přesahem v rámci EU 4) Dostupnost služeb VS, modernizovaný GIS zajistí podporu 
samoobslužných procesů při využívání prostorových dat a služeb různými dálkovými komunikačními kanály dle úrovně autentizace klientů 5) 
Zajištění modernějšího a standardizovanějšího informačního systému pro efektivní využívání prostorových informací pro činnost VS 6) Zajištění 
standardizované technologie pro správu, ukládání a vizualizaci prostorových dat, zjednodušení a zrychlení práce při zpracování dat od 
poskytovatelů 7) Zlepšení a zrychlení přístupu k územním informacím pro uživatelskou veřejnost prostřednictvím nového mapového portálu 8) 
Zvýšení efektivity správy prostorových informací zavedením principů sjednocení formy a procesů pořizování, sběru a využití prostorových dat.  Cíle 
projektu budou dosaženy prostřednictvím realizace hlavní aktivity projektu - tj. prostřednictvím modernizace geografického informačního systému 
statutárního města Karviné. GIS SMK se bude vyznačovat novými funkcionalitami a službami pro uživatele a širokou veřejnost.  Nově pořízený 
geografický informační systém bude zajišťovat tyto nové funkcionality: 1) Samoobslužný proces veřejné správy 2) Integrace datového fondu OVM 
a jeho propojení s dalšími orgány, aby bylo možné data sdílet a využívat i v jiných IS veřejné správy 3) Interoperabilita na území státu s přesahem i 
např. v rámci EU  4) Dostupnost služeb veřejné správy
     


Kód Indikátory akce (projektu) Měrná 
jednotka


Výchozí 
hodnota


Cílová 
hodnota


Datum 
dosažení


1 Počet pořízených informačních systémů Počet IS 0,00 1,00 31.12.2019
2 Nová funkcionalita informačního systému Funkcionality 0,00 4,00 31.12.2019


     


     


Kód Parametry akce (projektu) Měrná 
jednotka


Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2


Maximální 
hodnota 2


Parametry nebyly stanoveny.
     


2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).


Identifikační údaje


Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03K000219


Identifikační číslo EIS CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443Adresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex post


Program 11703 - Integrovaný regionální operační program


Název akce (projektu) Modernizace geografického informačního systému SMK


IČ nebo RČ 00297534       Účastník STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Ulice Fryštátská 72/1


Obec KarvináOsoba oprávněná Ing. Jan Wolf,       
PSČ 733 01


Telefon 596387238 Místo realizace Karviná


E-mail jan.wolf@karvina.cz Alokace v území (LAU) CZ0803 Karviná


Dotace 5 502 957,30Kč



sona.sintajova

Text napsaný psacím strojem



sona.sintajova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4741







_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


117D03K000219 | EP3 | DISMMR | č.j. 21885/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 25.04.2018 (9:43:57)                                                            2|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1


     


Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 


před 2017
Skutečnost 


2017
Uvolněno v 
roce 2018


Aktuální rok 
2018


2019 2020 Od 1.1.2021 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2


5279 Jiné neinvestiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 199 500,00 0,00 210 000,00
527s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 199 500,00 0,00 210 000,00
54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 199 500,00 0,00 210 000,00
5570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 MAX
557s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00
5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 500,00 0,00 178 500,00 MAX
566s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 500,00 0,00 178 500,00
5710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00
571s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00
59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 199 500,00 0,00 210 000,00
Souhrn za SR NEINV 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00
6279 Jiné investiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 295 219,85 295 219,85 0,00 5 609 177,15 0,00 5 904 397,00
627s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 295 219,85 295 219,85 0,00 5 609 177,15 0,00 5 904 397,00
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 295 219,85 295 219,85 0,00 5 609 177,15 0,00 5 904 397,00
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 295 219,85 295 219,85 0,00 0,00 0,00 295 219,85 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 295 219,85 295 219,85 0,00 0,00 0,00 295 219,85
6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 018 737,45 0,00 5 018 737,45 MAX
666s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 018 737,45 0,00 5 018 737,45
6710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590 439,70 0,00 590 439,70
671s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590 439,70 0,00 590 439,70
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 295 219,85 295 219,85 0,00 5 609 177,15 0,00 5 904 397,00
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 295 219,85 295 219,85 0,00 0,00 0,00 295 219,85
Souhrn za SR 0,00 0,00 305 719,85 305 719,85 0,00 0,00 0,00 305 719,85


z toho prostředky EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 305 719,85 305 719,85 0,00 5 197 237,45 0,00 5 502 957,30
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611 439,70 0,00 611 439,70
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 305 719,85 305 719,85 0,00 5 808 677,15 0,00 6 114 397,00
     


     


Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 


třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 


2018
Aktuální rok 2018


5570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 5321 363600 4110700 17015 UZ 10 500,00 10 500,00
Souhrn za SR NEINV 10 500,00 10 500,00
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 6341 363600 4110700 17968 UZ 295 219,85 295 219,85
Souhrn za SR INV 295 219,85 295 219,85
Souhrn za SR 305 719,85 305 719,85


z toho prostředky EU 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00


     


 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.


Podmínky účasti státního rozpočtu     
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podmínky nabývají platnosti dnem schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Za porušení povinností stanovených tímto Rozhodnutím o poskytnutí dotace se nepovažuje nedodržení limitů investiční a neinvestiční dotace ani nedodržení členění bilance potřeb a zdrojů do jednotlivých let. Závazným 
ukazatelem čerpání dotace je pouze souhrnný limit investiční a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU uvedený v části „Financování projektu**“ ve sloupci „Celkem v letech*“ v řádku „Souhrn 
částek za SR“ při současném dodržení procentního podílu a nepřekročení absolutních částek SR a SF EU uvedených v přiložených Podmínkách v části II.


Pokyny správce     
V souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech budou nejpozději před proplacením schválené žádosti o platbu prostředky uvedené v řádku 5660/6660 – Prostředky EU kryté alokací schválenou 
EK převedeny do řádku 5573/6573 – VDS – použití zdrojů strukturálních fondů EU nebo 5573a/6573a – VDS – použití zdrojů strukturálních fondů EU – NNV projektu.







_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


117D03K000219 | EP3 | DISMMR | č.j. 21885/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 25.04.2018 (9:43:57)                                                            3|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1


Z důvodu zajištění čerpání NNV jsou prostředky na realizaci projektu v aktuálním a následujících letech (2019-2020) soustředěny na řádcích NNV aktuálního roku (5570a, 5573a, 6570a a 6573a).


Schválení poskytovatelem Razítko a podpis 


Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj


Útvar Odbor řízení operačních programů       


Schválil Ing. Rostislav Mazal Vypracoval Ing. Pavel Straka


Funkce Ředitel odboru Telefon +420 224 861 519


Č. j. 21885/2018-55/1 E-mail pavel.straka@mmr.cz Datum       







Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+  
Identifikátor   : 6727493 
Alternativní identifikátor : 4Y1NHNDYQUUBGW_3REBAVA 
Revize   : 1 
Jméno souboru  : Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03K000219 2018-1 EP3.PDF 
Typ souboru  : application/pdf 
Velikost   : 94571 
Otisk : NBpvyBzqbqpLvenPHB820WlMay2x+ps1wTfRr2qXtOI64Exxfd+O1EEnkIDBNiGf5AMnP4epP17/eIs9ISV13A== 
 
Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 26. 4. 2018 11:00:10 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 2, O="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]", C=CZ 
 Subjekt  : SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=Ing. Rostislav Mazal, OU=3103, 
O="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj [IČ 66002222]", OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ 
 Platnost od : 2. 10. 2017 11:05:40 
 Platnost do : 22. 10. 2018 11:05:40 
 Sériové č.  : 27AF13 
 Krypt. otisk : C3406DFDC95479E2D4DE162BE5F707F47D575806 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 4. 5. 2018 9:09:04 platné. 
 







 


    Strana 1 z 12 


 


  


    
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 


 


 


SPECIFICKÁ PRAVIDLA 


PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  
 


SPECIFICKÝ CÍL 3.2 


PRŮBĚŽNÁ VÝZVA Č. 26 


 


PŘÍLOHA Č. 8 


 


PODMÍNKY ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ 


DOTACE 


 


 


 


PLATNOST OD 2. 3. 2017 


 







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 2 z 12 


       
Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace   


(dále jen „Podmínky“) 


 


 


Příjemce: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


IČ: 00297534  


DIČ:   


Sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná 


 


 


Část I 


Obecná ustanovení 


1. Stanovují se následující Podmínky, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č.j. 21885/2018-55/1 ze dne 26.4.2018 (dále jen „Rozhodnutí“).  


2. Dotace je poskytnuta v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem pro 
období 2014–2020 (dále jen „IROP“) – Programovým dokumentem IROP.  


 


 


 


Část II 


Finanční rámec 


1. Identifikace projektu: 


Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443 


Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03K000219 


Název projektu: Modernizace geografického informačního systému SMK 


Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 


 


 


 


 


 


 


 







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 3 z 12 


 


2. Finanční rámec projektu: 


Druh dotace/zdroje spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích   


v % 


Dotace ze strukturálního fondu ERDF (dále jen „SF“) 1 5 197 237,45 85 


Národní veřejné zdroje   


Z toho: dotace ze státního rozpočtu2 305 719,85 5 


Z toho: dotace z obce  611 439,70 10 


Soukromé zdroje příjemce   


Celkové způsobilé výdaje
3
 6 114 397,00 100 


3. Celková výše dotace uvedená v Rozhodnutí nebude překročena. Částka dotace bude 
příjemci poskytnuta na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně 
prokázaných způsobilých výdajů.2 Nezpůsobilé výdaje projektu hradí příjemce z vlastních 
zdrojů. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů, 
musí být vždy za celý projekt zachovány procentní podíly jednotlivých druhů dotace 
a zdrojů spolufinancování na celkových způsobilých výdajích. 


4. Projekty nesmí v době realizace projektu ani do ukončení doby udržitelnosti generovat 
příjmy podle čl. 61 Obecného nařízení. Projekty mohou generovat příjmy mimo čl. 61 
Obecného nařízení (tzv. jiné peněžní příjmy). 


 


Část III 


Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno 


1. Jestliže bude před vyplacením dotace nebo její části zjištěno, že příjemce nesplnil 
některou z povinností uvedených v Rozhodnutí a těchto Podmínkách, vyhrazuje si Řídicí 
orgán IROP (dále jen „ŘO IROP“) právo vyzvat příjemce dotace k provedení opatření 
k nápravě nebo rozhodnout o krácení dotace. 


 


 Podmínka Opatření  
k nápravě 


Sazba krácení dotace 


1. Příjemce je povinen splnit účel, na který mu 
bude dotace poskytnuta. Tímto účelem je 
realizace projektu rámcově identifikovaného 
v části II, v bodu 1. 


Není možné. Dotace nebude 
vyplacena a v případě 
již proplacených 
peněžních prostředků 
bude vrácena celková 
částka vyplacené 
dotace. 


2. Při realizaci projektu bude uskutečňováno 
zadávání zakázek v souladu se zákonem 


Není možné. Výše finanční opravy 
bude stanovena 


                                                 
1 Podle ustanovení § 44 odst. 2 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 
2 Podle ustanovení § 44 odst. 2 písm. j) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 
3 Viz Metodický pokyn pro způsobilost výdajů a jejich vykazování v programovém období 2014-2020  







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 4 z 12 


č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (do 30. 09. 2016; 
dále jen „ZVZ“), nebo zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (od 01. 10. 
2016; dále jen „ZZVZ“).  


Pokud příjemce není povinen postupovat 
podle ZVZ nebo ZZVZ, postupuje v souladu 
s Metodickým pokynem pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2014-2020 
(dále jen „MPZ“), který je přílohou č. 3 
Obecných pravidel pro žadatele a příjemce. 


v souladu s bodem 
3 části III. těchto 
Podmínek podle přílohy 
č. 5 Finanční opravy za 
nedodržení postupu, 
stanoveného v ZVZ 
a v MPZ, která je 
součástí Obecných 
pravidel pro žadatele 
a příjemce. 


 3. V případě zakázek, zadávaných podle ZVZ 
nebo ZZVZ, a v případě zakázek vyšší hodnoty, 
zadávaných podle MPZ, je příjemce povinen 
předložit zadávací podmínky k posouzení 
a konzultaci Centru pro regionální rozvoj 
České republiky (dále jen „CRR“) 10 
pracovních dní před plánovaným zahájením 
zadávacího nebo výběrového řízení.  


Není možné. Dotace bude krácena 
o 0 - 0,3 % částky 
dotace použité na 
financování zakázek, 
vztahujících se 
k projektu, u nichž 
nebyla splněna tato 
povinnost, maximálně 
však o 10 000,- Kč. 


4. Zadavatel je povinen předložit CRR ke kontrole 
dokumentaci k průběhu zadávacího řízení 
nebo výběrového řízení zakázky vyšší hodnoty 
před uzavřením smlouvy. 


Není možné. Dotace bude krácena 
o 0 - 0,3 % částky 
dotace použité na 
financování zakázek, 
vztahujících se 
k projektu, u nichž 
nebyla splněna tato 
povinnost, maximálně 
však o 10 000,- Kč. 


5. Příjemce je povinen předkládat CRR pravdivé 
a úplné informace o průběhu realizace 
projektu prostřednictvím zpráv o realizaci 
projektu. 


  


a) Průběžnou zprávu o realizaci projektu 
příjemce předkládá vždy do dvaceti 
pracovních dnů od ukončení etapy 
projektu. 


Společně s průběžnou zprávou 
o realizaci projektu musí příjemce 
podat i Žádost o platbu. 


Žádost o platbu je příjemce povinen 
předložit vždy nejpozději do dvaceti 
pracovních dnů od ukončení realizace 
projektu, resp. etapy projektu.  


V případě, že je realizace etapy 
ukončena před schválením prvního 
Rozhodnutí, je příjemce povinen 
předložit Zprávu o realizaci projektu 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné odevzdání 
dokumentů po uplynutí 
dodatečné lhůty, 
stanovené podle odst. 
1, §14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, bude dotace 
krácena o 1 % 
schválené výše dotace 
k proplacení, 
maximálně však 
o 10 000,- Kč. 







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 5 z 12 


a Žádost o platbu do dvaceti 
pracovních dnů od schválení4 prvního 
Rozhodnutí. 


b) Závěrečnou zprávu o realizaci 
projektu příjemce předkládá vždy do 
dvaceti pracovních dnů od ukončení 
realizace projektu.  


Společně se závěrečnou zprávou 
o realizaci projektu musí příjemce 
podat i Žádost o platbu. 


Žádost o platbu je příjemce povinen 
předložit vždy nejpozději do dvaceti 
pracovních dnů od ukončení realizace 
projektu, resp. etapy projektu.  


V případě, že je realizace závěrečné 
etapy ukončena před schválením 
prvního Rozhodnutí, je příjemce 
povinen předložit Závěrečnou zprávu 
o realizaci projektu a Žádost o platbu 
do dvaceti pracovních dnů od 
schválení5 prvního Rozhodnutí. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné odevzdání 
dokumentů po uplynutí 
dodatečné lhůty, 
stanovené podle odst. 
1, §14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, bude dotace 
krácena o 1 % 
schválené výše dotace 
k proplacení, 
maximálně však 
o 10 000,- Kč. 


c) Zprávy o udržitelnosti projektu 
příjemce předkládá: 


i. Průběžnou zprávu o udržitelnosti 
projektu: každoročně po dobu 5 
let a to vždy do 10. pracovního 
dne po uplynutí dalšího roku od 
data zahájení doby udržitelnosti.  


ii. Závěrečnou zprávu 
o udržitelnosti projektu: do 10. 
pracovního dne ode dne 
ukončení udržitelnosti projektu. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné odevzdání 
dokumentů po uplynutí 
dodatečné lhůty, 
stanovené podle odst. 
1, §14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, bude dotace 
krácena o 1 %  z celkové 
částky vyplacené 
dotace, maximálně však  
o 5 000,- Kč. 


6.  Příjemce je povinen neprodleně oznámit CRR 
všechny změny, které mají vliv na plnění 
Rozhodnutí a Podmínek Rozhodnutí 
prostřednictvím formuláře Žádost o změnu.  


Uvedené změny, které musí být ohlášeny před 
vlastní realizací: 


 změny termínů etap, kromě závěrečné 
etapy, 


 změny termínu naplnění indikátorů, 


 změny cílových hodnot indikátorů, 


Není možné. Za pozdní odevzdání 
Žádosti o změnu bude 
dotace krácena o 0,2 % 
schválené výše dotace 
k proplacení, 
maximálně však  
o 10 000,- Kč. 


 


                                                 
4 Pojem „schválení“ – datum a podpis Ministryně pro místní rozvoj ČR nebo jí pověřenou osobou. 
5
 Pojem „schválení“ – datum a podpis Ministryně pro místní rozvoj ČR nebo jí pověřenou osobou. 







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 6 z 12 


 finanční a termínové změny, které 
způsobí změnu rozložení čerpání SR 
a SF v letech, 


 změna aktivit projektu, které mají vliv 
na splnění účelu projektu či 
indikátoru, 


 změny finančních objemů etap 
v souvislosti s přesunem aktivit 
projektu,  


 změna plátcovství DPH ve vztahu k 
projektu, pouze v případě, kdy se 
stane příjemce dotace plátcem DPH. 


Neoznámení ostatních změn nebude 
předmětem postihu. 


Termín ukončení realizace projektu:  


Žádost o změnu s žádostí o prodloužení 
termínu ukončení realizace projektu 
(závěrečné etapy) je příjemce povinen podat 
před uplynutím termínu uvedeného na 
Rozhodnutí.  


Není možné. Za pozdní odevzdání 
Žádosti o změnu po 
termínu stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena podle 
lhůty jeho překročení. 


V případě odevzdání: 


 1. – 30. pracovní den 
(včetně) po termínu 
stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena 
o 0,2% z celkové 
schválené 
výše dotace,  


 31. – 60. pracovní 
den (včetně) po 
termínu stanoveném 
na Rozhodnutí bude 
dotace krácena 
o 50 % z celkové 
schválené výše 
dotace,  


 61 a vice pracovních 
dní po termínu 
stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena 
100 % z celkové 
schválené výše 
dotace.  







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 7 z 12 


7. Příjemce je povinen ověřitelným způsobem 
ukončit všechny schválené aktivity projektu, 
do termínu uvedeného na Rozhodnutí.   


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné odevzdání 
dokumentů po uplynutí 
dodatečné lhůty, 
stanovené podle odst. 
1, §14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, bude dotace 
krácena o 1 % 
schválené výše dotace 
k proplacení, 
maximálně však  
o 10 000,- Kč. 


8. Příjemce je povinen nejpozději při podání 
poslední Žádosti o platbu prokázat naplnění 
účelu projektu, na který mu byla dotace 
poskytnuta, a prokázat, že indikátory byly 
naplněny v termínu a cílové hodnotě, uvedené 
v Rozhodnutí.  


Indikátory: 


I. 3 05 00 Počet pořízených 
informačních systémů, 


II. 3 05 15 Nová funkcionalita 
informačního systému. 


Pro příjemce jsou závazné pouze indikátory 
uvedené v Rozhodnutí. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné odevzdání 
dokumentů 
prokazujících naplnění 
účelu projektu po 
uplynutí dodatečné 
lhůty, stanovené podle 
odst. 1, §14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, dotace 
nebude vyplacena. 


V případě nenaplnění 
cílové hodnoty 
indikátoru: 


I. na 100 % nebude 
dotace vyplacena, 


II. o více než 1 
funkcionalitu, 
nebude dotace 
vyplacena. Počet 
funkcionalit 
přitom nesmí 
klesnout pod 
hodnotu 3. 


9. Příjemce je povinen v době udržitelnosti 
zachovat účel, na který mu byla dotace 
poskytnuta. 


Není možné. Bude vrácena celková 
částka vyplacené 
dotace. 


10. Příjemce je povinen udržet indikátory po dobu 
pěti let od poslední platby příjemci, pokud je 
to z hlediska charakteru projektu možné. 


Indikátory: 


I. 3 05 00 Počet pořízených 
informačních systémů, 


II. 3 05 15 Nová funkcionalita 


Není možné. V případě neudržení 
cílové hodnoty 
indikátorů I. a II. bude 
vrácena celková částka 
vyplacené dotace. 







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 8 z 12 


informačního systému. 


Pro příjemce jsou závazné pouze indikátory 
uvedené v Rozhodnutí. 


11. Příjemce je povinen v době udržitelnosti 
zachovat majetek získaný byť i částečně 
z dotace. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě neprovedení 
opatření k nápravě ve 
stanovené lhůtě bude 
dotace krácena ve výši 
podpory, vyplacené na 
pořízený majetek. 


12. 


 


Po celou dobu realizace projektu a v době 
udržitelnosti příjemce nesmí bez předchozího 
souhlasu ŘO IROP:  


  


a) majetek získaný byť i částečně 
z dotace prodat, převést jinému 
subjektu,  


Není možné. Dotace nebude 
vyplacena a v případě 
již proplacených 
peněžních prostředků 
bude vrácena celková 
částka vyplacené 
dotace. 


b) majetek získaný byť i částečně 
z dotace zatížit jinými věcnými právy 
třetích osob (služebnosti/reálná 
břemena) nebo zřídit zástavní právo, 
s výjimkou zástavního práva k zajištění 
úvěru na financování projektu 
rámcově identifikovaného v části II, 
v bodu 1, 


i. pokud k tomu dochází 
ze zákona. Pozdní oznámení 
nebude postihnuto sankcí, 


ii. pokud k tomu nedochází 
ze zákona, 


Není možné. Dotace bude krácena 
o 10 % schválené výše 
dotace k proplacení 
(pouze z faktur na 
pořízení majetku 
v příslušných etapách). 


 


c) majetek získaný byť i částečně 
z dotace vypůjčit nebo pronajmout 
jinému subjektu. Nejedná se 
o krátkodobý pronájem. 


 


Není možné. Dotace bude krácena 
o 10 % schválené výše 
dotace k proplacení 
(pouze z faktur na 
pořízení majetku 
v příslušných etapách). 


13. Jestliže se příjemce hodlá zúčastnit fúze, 
rozdělení nebo převodu jmění na společníka 
jako zanikající obchodní společnost nebo 
družstvo, a má zájem, aby na právního 
nástupce přešly práva a povinnosti 
z Rozhodnutí je povinen postupovat podle 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 


Není možné. Při nedodržení postupu 
podle §14a zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech nebude 
dotace vyplacena 
a v případě již 
proplacených 







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 9 z 12 


peněžních prostředků 
bude vrácena celková 
částka vyplacené 
dotace. 


14. Příjemce je povinen řádně uchovávat veškerou 
dokumentaci a účetní doklady, související 
s realizací projektu, minimálně do konce roku 
2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských 
předpisech, musí být použita pro úschovu 
delší lhůta.  


Příjemce zajistí, aby veškerou dokumentaci 
a účetní doklady, související s realizací 
projektu, archivovali minimálně do konce roku 
2028 partneři a dodavatelé příjemce a aby 
k této dokumentaci umožnili minimálně do 
konce roku 2028 přístup. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě neprovedení 
opatření k nápravě ve 
stanovené lhůtě bude 
dotace krácena o 0,2 % 
ze schválené výše 
dotace k proplacení 
nebo z částky vyplacené 
dotace za etapy, ve 
kterých došlo 
k porušení dané 
povinnosti; maximálně 
však o 20 000,- Kč. 


 


15. Každý originální účetní doklad musí obsahovat 
registrační číslo projektu. 


Vyzvání  
k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě neprovedení 
opatření k nápravě ve 
stanovené lhůtě bude 
dotace krácena 
o 0,02 % schválené výše 
dotace k proplacení, 
maximálně však  
o 10 000,- Kč. 


16. Příjemce je povinen minimálně do konce roku 
2028 poskytovat informace a dokumentaci 
vztahující se k projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva 
financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
Auditního orgánu (dále jen „AO“), Platebního 
a certifikačního orgánu (dále jen „PCO“), 
příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen informovat poskytovatele dotace 
o skutečnostech majících vliv na realizaci 
projektu, především pak povinnost informovat 
o jakýchkoli kontrolách a auditech 
provedených v souvislosti s projektem; dále 
též povinnost na žádost poskytovatele dotace, 
ŘO IROP, PCO nebo AO poskytnout veškeré 
informace o výsledcích a kontrolní protokoly 
z těchto kontrol a auditů. A zároveň vytvořit 
podmínky k provedení kontroly a poskytnout 
při provádění kontroly součinnost.  


Příjemce je povinen zajistit, aby stejné 
povinnosti do roku 2028 plnili partneři 


Není možné. Dotace bude krácena 
o 0,2 % ze schválené 
výše dotace 
k proplacení nebo 
z částky vyplacené 
dotace za etapy, ve 
kterých došlo 
k porušení dané 
povinnosti; maximálně 
však o 20 000,- Kč. 


 


 







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 10 z 12 


a dodavatelé, podílející se na realizaci 
projektu.  


17. Příjemce, který vede účetnictví podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je povinen vést 
účetnictví způsobem, který zajistí jednoznačné 
přiřazení jejich příjmů a výdajů. 


Příjemce, který nevede účetnictví podle 
tohoto zákona, je povinen vést v případě 
poskytnutí dotace ze SF daňovou evidenci 
podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění dalších předpisů, rozšířenou 
o požadavky: 


a) příslušný doklad musí splňovat 
předepsané náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví (s výjimkou bodu f) pro 
subjekty, které nevedou účetnictví, ale 
daňovou evidenci);  


b) předmětné doklady musí být správné, 
úplné, průkazné, srozumitelné 
a průběžně chronologicky vedené 
způsobem zaručujícím jejich trvalost; 


c) při kontrole příjemce poskytne na 
vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou 
evidenci v plném rozsahu; 


d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou 
vedeny s jednoznačnou vazbou 
k příslušnému projektu, ke kterému se 
vážou. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě neprovedení 
opatření k nápravě ve 
stanovené lhůtě bude 
dotace krácena o 0,2 % 
schválené výše dotace 
k proplacení; 
maximálně však 
o 20 000,- Kč. 


 


18. Příjemce nesmí na jednotlivé výdaje projektu, 
hrazené z IROP, čerpat dotaci z jiného 
dotačního titulu, jiného operačního programu, 
jiných prostředků krytých z rozpočtu EU 
a národních veřejných rozpočtů, krajských 
dotačních titulů, ani z jiných finančních 
mechanismů nebo nástrojů finančního 
inženýrství. 


Není možné. Dotace nebude 
vyplacena ve výši 
výdaje, který již byl 
uhrazen z jiného 
dotačního titulu, jiného 
operačního programu, 
jiných prostředků 
krytých z rozpočtu EU 
a národních veřejných 
rozpočtů, krajských 
dotačních titulů, 
z jiných finančních 
mechanismů nebo 
nástrojů finančního 
inženýrství. 


19. Příjemce je povinen zajistit publicitu 
prostředků strukturálních fondů na 
financování projektu v souladu s pravidly pro 


  







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 11 z 12 


provádění informačních a propagačních 
opatření, která jsou součástí Pravidel pro 
žadatele a příjemce v Operačním programu 
IROP:  


a) povinné nástroje, 


 


 


 


V případě kombinace více pochybení v rámci 
jednoho nástroje, nedochází ke sčítání sankcí, 
ale bude uplatněna sankce za nejzávažnější 
z pochybení. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě neprovedení 
opatření k nápravě ve 
stanovené lhůtě bude 
dotace krácena o 0,1 – 
1,2 % schválené výše 
dotace k proplacení; 
maximálně však  
o 1 000 000,- Kč. 


 


2. Při nesplnění více bodů Podmínek, se jednotlivé sankce sčítají. Krácení za nesplnění 
Podmínek však nemůže být vyšší než celková výše schválené dotace k proplacení. 


3. Finanční opravy za nedodržení postupu, stanoveného v ZVZ nebo ZZVZ nebo v MPZ 
mohou být uplatněny ve výši 5 %, 10 %, 25 % a 100 % v souladu s Pokyny Evropské 
komise ke stanovení finančních oprav, jež mají být provedeny u výdajů financovaných 
Unií v rámci sdíleného řízení v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky ze dne 
19. prosince 2013, které jsou přílohou rozhodnutí Evropské komise C(2013) 9527, 
a zohledňují závažnost porušení a zásadu proporcionality. Tyto procentuální sazby 
finančních oprav se použijí v případech, kdy není možné přesně vyčíslit finanční důsledky 
pro danou zakázku. Výčet porušení a odpovídajících sazeb finančních oprav je uveden 
v příloze č. 5 Finanční opravy za nedodržení postupu, stanoveného v ZVZ a v MPZ 
v Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce. 


 
Pokud nedodržení postupu stanoveného ZVZ, ZZVZ, MPZ nebo poskytovatelem dotace 
v rámci jedné zakázky naplňuje znaky více typů finančních oprav, uloží se sazba nejvyšší 
finanční opravy. 


 
Pokud je možné přesně vyčíslit finanční vliv na dotčenou zakázku, finanční oprava bude 
uložena ve výši 100% přesně vyčísleného finančního vlivu. 


 


Část IV 


Pozastavení nebo vrácení dotace 


1. Platba bude na nezbytně nutnou dobu pozastavena, pokud příjemce poruší ustanovení 
Rozhodnutí a Podmínek a bude zjištěno podezření na nesrovnalost ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU č. 1303/2013 nebo dojde k porušení rozpočtové kázně 
podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


2. Jestliže bude po vyplacení dotace zjištěno porušení nebo nesplnění povinností 
vyplývajících z Rozhodnutí a Podmínek, ŘO IROP vyzve příjemce dotace k provedení 







Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443     Strana 12 z 12 


opatření k nápravě nebo k vrácení dotace nebo její části ve výši stanovené podle bodu 
 části III Podmínek. Sankce za porušení Podmínek bude vypočtena z  částky vyplacené 
dotace za etapy, ve kterých došlo k porušení dané povinnosti. Pokud příjemce dotace 
neprovede uložená opatření k nápravě nebo nevrátí dotaci nebo její část ve stanovené 
lhůtě, bude to považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 44 a násl. zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 


3. Při porušení spočívajícím v nesplnění více bodů Podmínek se jednotlivé sankce sčítají. 
Odvod za porušení Podmínek však nemůže být vyšší, než celková částka vyplacené 
dotace. 


 
Část V 


Veřejná podpora 
 


1. Dotace poskytnutá příjemci na realizaci projektu byla na základě údajů poskytnutých 
příjemcem vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU, příjemce však bere na vědomí, že slučitelnost podpory 
se společným trhem posuzuje a závazně v této věci rozhoduje pouze Evropská komise. 
Příjemce dotace současně bere na vědomí, že Evropská komise může uložit příjemci 
navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, 
že poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu podle článku 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování EU.  


Část VI 


Závěrečná ustanovení 


1. Rozhodnutí s Podmínkami je vyhotoveno v elektronické podobě, uložené v informačním 
systému MS 2014+. 


2. Na poskytnutí dotace a nakládání s ní se vztahuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhláška Ministerstva financí ČR č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu 
na financování programů reprodukce majetku, v platném znění.  


3. Přijetí dotace znamená souhlas příjemce s jeho uvedením v seznamu příjemců a se 
zveřejněním seznamu příjemců, názvu projektu a výše dotace vyplacené z veřejných 
zdrojů v příslušných informačních systémech.  


4. Příjemce se řídí aktuální verzí Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce. 





		Rozhodnutí podepsané.pdf

		06443_Podmínky










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/617/2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: HANDBALL MARKETING s.r.o.
Zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Romanem Muchou a Markem Michaliskem, jednateli společnosti
Sídlo: Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06
IČ: 29446252
DIČ: CZ 29446252
Číslo účtu: 2944625277/5500, vedený u Raiffeisenbank, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4746







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového 
házenkářského klubu HCB Karviná v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 2.000.000 (slovy: Dvamiliony  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, 


a to pouze na:


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních 
pracovníků, bezpečnostní a úklidové služby


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, 
spotřeba PHM


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky 


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, 
suplementy, společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních 
systémů (v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba 
tiskovin, tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb 
– upoutávky k domácím zápasům v médiích


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, 
plyn a jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 
40.000 Kč)


Dotaci nelze použít na:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi 
jednotlivých sportovních svazů


- Náklady na platy sportovců


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 
7.2 Zásad


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.1.2018 do 31.12. 2018 
a uhrazených v průběhu roku 2018 do  31.01.2019.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Roman Mucha, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,  
a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.       ze dne 18.6.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné     V Karviné  


      ……..……………………………      …………………………………………….


Ing. Jan Wolf Roman Mucha
primátor města Karviné HANDBALL MARKETING s.r.o.


      


………………………………..……………


                                                                            Marek Michalisko
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                                  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/618/2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: MFK Karviná a.s.
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3202 
Zastoupen: Petrem Hortem, členem představenstva
Sídlo: Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06
IČ: 27795454
DIČ: CZ 27795454
Číslo účtu: 35-9483240287/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4746







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 6


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového 
fotbalového klubu MFK Karviná, a. s.  v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 3.000.000 (slovy: Třimiliony  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, 


a to pouze na:


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních 
pracovníků, bezpečnostní a úklidové služby


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, 
spotřeba PHM


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky 


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, 
suplementy, společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních 
systémů (v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba 
tiskovin, tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb 
– upoutávky k domácím zápasům v médiích


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, 
plyn a jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 
40.000 Kč)


Dotaci nelze použít na:


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi 
jednotlivých sportovních svazů







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 6


- Náklady na platy sportovců


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 
7.2 Zásad


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2018 nejpozději do  31.03. 2019, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
statutárního města Karviné“.


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 6


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 6


uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 6


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,  
a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.       ze dne 18.6.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Petr Hort
primátor města Karviné člen představenstva MFK Karviná a.s.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


MMK/SML/619/2018


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s.
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru
Sídlo: Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
IČ: 48426938
DIČ: CZ 48426938
Číslo účtu: 115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4746







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu   v souladu s předloženou žádostí  na 
podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev a provoz sportovní 
infrastruktury  v celkové výši 


Kč 1.200.000 (slovy: Jedenmiliondvěstětisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                   


nájem ledové plochy a nebytových prostor, nákup sportovních potřeb, materiálu a 


vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, kancelářské potřeby, telekomunikační a 


účetní služby, náklady na cestovné, dopravu, nájmy, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, 


trenéry a pořadatele, služby spojů, internet, správa webových stránek, vzdělávání trenérů 


a lektorů, náklady spojené s údržbou včetně služeb a spotřeby materiálů, náklady na 


turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu a stravování, pitný režim a 


stravování pro tréninkový proces, vitaminové doplňky, zdravotní, rehabilitační a 


regenerační služby, pojištění, startovné, mzdové náklady a zákonné odvody zaměstnanců  


a ostatní  uznatelné výdaje související se zajištěním sportovní činnosti hokejového klubu. 


Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě výdajů definovaných v Čl. 7.2. Zásad.


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1.2018 do 
31.12.2018 a uhrazených v období  roku 2018, nejpozději do 31.01.2019.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,  
a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.       ze dne 18.6.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Dalibor Boniatti
primátor města Karviné předseda výkonného výboru SK Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


MMK/SML/620/2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Ing. Janem Wolfem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: T.J. Lokomotiva Louky Karviná
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka L 2079
Zastoupen: Ing. Vladislavem Hanzlem, předsedou 
Sídlo: Na Zátiší 604/25, Louky, 73301 Karviná
IČ: 48426202
Číslo účtu: 2700426415/2010, vedený u Fio banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4746







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s realizací projektu „Oprava a rekonstrukce
klubovny TJ. Lokomotiva Louky“  v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč  780.000 (slovy: Sedmsetosmdesáttisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to  na materiál,  práce, služby 
a jiné výdaje spojené s rekonstrukcí správní budovy v objektu  sportovního areálu TJ. 
Lokomotiva Louky (oprava  střechy, okapů a svodů, zateplení a oprava fasády, dokončení 
oprav přístupových cest a chodníků, oprava rozvodů el. energie, opravy sociálního zařízení 
a šaten, apod.), jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.6.2018 nejpozději do  30.09. 2019 a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.12.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je statutární zástupce, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,  
a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.       ze dne 18.6.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Ing. Vladislav Hanzel
primátor města Karviné předseda TJ. Lokomotiva Louky












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 


 
 
 


Knihovní řád 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4749







2 


Obsah 
I. Základní ustanovení ............................................................................................................ 3 
Čl. 1 Právní zakotvení .......................................................................................................... 3 
Čl. 2 Poslání a činnost knihovny .......................................................................................... 3 
Čl. 3 Veřejné knihovnické a informační služby ..................................................................... 4 


II. Uživatelé knihovnických, informačních a elektronických služeb .................................. 4 
Čl. 4 Registrace uživatele ..................................................................................................... 4 
Čl. 5 Základní povinnosti a práva uživatelů knihovny ........................................................... 5 
Čl. 6 Pokyny pro uživatele elektronických služeb (ES)......................................................... 6 
Čl. 7 Pokyny pro používání výpočetní techniky .................................................................... 7 
Čl. 8 Komunikace s uživatelem ............................................................................................ 8 


III. Výpůjční řád ....................................................................................................................... 8 
Čl. 9 Způsoby půjčování ....................................................................................................... 8 
Čl. 10 Rozhodnutí o půjčování ............................................................................................. 8 
Čl. 11 Počet půjčených svazků ............................................................................................ 9 
Čl. 12 Postupy při půjčování ................................................................................................. 9 
Čl. 13 Postupy při rezervaci a objednávkách ....................................................................... 9 
Čl. 14 Výpůjční lhůty ............................................................................................................. 9 
Čl. 15 Vrácení vypůjčeného dokumentu ............................................................................... 9 
Čl. 18 Práva a povinnosti uživatelů pro půjčování mimo knihovnu..................................... 10 
Čl. 19 Práva a povinnosti uživatelů v půjčovnách a studovnách ........................................ 10 
Čl. 20 Přístup do studoven ................................................................................................. 10 
Čl. 21 Obsazování míst ve studovnách .............................................................................. 11 
Čl. 22 Meziknihovní služby ................................................................................................. 11 
Čl. 23 Reprografické a jiné kopírovací služby .................................................................... 11 


IV. Postihy za nedodržení ustanovení Knihovního řádu .................................................. 11 
Čl. 24 Ztráty a náhrady ....................................................................................................... 11 
Čl. 25 Zálohy, kauce a placení předem .............................................................................. 12 
Čl. 26 Poplatky za přestupky proti Knihovnímu řádu .......................................................... 12 
Čl. 27 Náhrada všeobecných škod ..................................................................................... 12 


V. Závěrečná ustanovení ..................................................................................................... 13 
Čl. 28 Výjimky z Knihovního řádu ....................................................................................... 13 
Čl. 29 Přílohy Knihovního řádu ........................................................................................... 13 
Čl. 30 Účinnost Knihovního řádu ........................................................................................ 13 
Příloha č. 1 Knihovního řádu RKK ...................................................................................... 14 
Příloha č. 2 Knihovního řádu RKK ...................................................................................... 16 
Příloha č. 3 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná ................................................ 17 
Příloha č. 4 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná ................................................ 23 
Příloha č. 5 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná ................................................ 24 
Příloha č. 6 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná ................................................ 25 
Příloha č. 7 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná ................................................ 26 







3 


I. Základní ustanovení 


Čl. 1 Právní zakotvení 


1. V souladu se zřizovací listinou Regionální knihovny Karviná (dále jen RKK) č. 813 ze dne 
23. 4. 2018, usnesením Rady města Karviné č. …………ze dne…..……………. a podle § 4, 
odst. 7 zákona č. 257/2001 Sb. Knihovní zákon (dále jen KZ), vydávám tento Knihovní řád 
(dále jen KŘ). 


2. Podle § 4, odst. 5 KZ knihovna realizuje právo občana na svobodný a rovný přístup 
k informacím a tím naplňuje čl. 17 odst. 4 Listiny základních práv a svobod. Princip rovného 
přístupu k informacím je posílen skutečností, že vybrané veřejné knihovnické a informační 
služby jsou poskytovány zdarma, aby bylo vyloučeno limitování jejich dostupnosti. 


3. Činnost knihovny dále navazuje na čl. 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod 
a na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 


4. Činnosti knihovny se dále dotýkají tyto právní předpisy: 


vyhláška Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb., k provedení zákona č. 257/2001 Sb., 
o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 
(knihovní zákon), 


zákon České národní rady č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, 


zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, 


zákon č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění zákona 
č. 122/2000 Sb., který k vývozu předmětů kulturní hodnoty vyžaduje vydání osvědčení, že tyto 
předměty nejsou zapsanou kulturní památkou podle zákona č. 20/1987 Sb., 


zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 
některých zákonů (tiskový zákon), 


vyhláška Ministerstva kultury č. 52/2000 Sb., kterou se určuje regionální příslušnost příjemců 
regionálního povinného výtisku periodického tisku, 


zákon č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, 


vyhláška č. 252/1995 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 37/1995 Sb., 
o neperiodických publikacích, 


zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění zákona č. 356/1999 Sb., 


zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), 


Obecné nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27.  4.  2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES, 


Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 


Čl. 2 Poslání a činnost knihovny 







4 


1. Knihovna je knihovnou základní ve smyslu § 3 a § 12 zákona č. 257/2001 Sb. A je zřízena 
za účelem poskytovat rovným způsobem všem občanům bez rozdílu veřejné knihovnické 
a informační služby (dále jen služby) vymezené v § 2, 4 a 14 knihovního zákona. 


Čl. 3 Veřejné knihovnické a informační služby 


1. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné knihovnické a informační služby tak, jak jsou 
vymezeny v příslušných ustanoveních KZ. Jsou to zejména: 
a)  výpůjční služby,  


aa) půjčování v budově knihovny (do studoven a ve studovnách) – prezenční 
půjčování, 


ab)  půjčování mimo budovu knihovny – absenční půjčování, 
b)  meziknihovní služby, 


ba)  meziknihovní výpůjční a reprografické služby v rámci ČR, 
bb)  mezinárodní meziknihovní služby, 


c)  cirkulační služby, 
d)  reprografické a jiné kopírovací služby, 


da)  mikrofilmy, fotografické reprodukce, xerokopie a jiné druhy kopií, 
e)  informační služby, 


ea) poradenská služba – informace o katalozích, databázích, fondech a využívání 
knihovny, 


eb) bibliograficko-informační služba – informace bibliografického a faktografického 
charakteru a sestavování rešerší,  


ec)  lokačně-informační služba – zjišťování informací o dostupnosti fondů,  
ed)  přístup do bází dat lokálních i na síti, 
ee)  přístup na internet, 
ef)  konzultační služba, 


f)  elektronické služby, 
g)  propagační služby, 


ga)  novinková služba a vydávání seznamů nových přírůstků knihovního fondu, 
gb)  vydávání seznamů větších celků knihovního fondu, 
gc)  pořádání výstav a spoluúčast na výstavách jiných institucí, 
gd)  pořádání instruktáží o knihovně a jejím používání, 
ge)  vydávání letáků a průvodců s informacemi o knihovně, o katalozích, o knihovním 


fondu apod., 
gf)  www stránky knihovny, 
gg)  pořádání přednášek, besed a podobných akcí pro uživatele, 
gh)  audiovizuální programy, 


h)  speciální služby. 


2. Služby uvedené v odst. 1 tohoto Knihovního řádu poskytuje knihovna bezplatně.  


3. Knihovna účtuje poplatky za tyto služby: registrace uživatelů, reprografické služby a za 
některé specializované služby. Na tyto poplatky (úhradu skutečně vynaložených nákladů) 
může být vyžádána i finanční záloha. Tyto služby knihovna poskytuje v souladu 
s požadavkem § 4, odst. 2 až 4 zákona č. 257/2001 Sb., knihovního zákona.  


4. Veškeré finanční částky (manipulační poplatky, sankční poplatky apod.) jsou knihovnou 
účtovány ve výši stanovené platným Ceníkem RKK, který je přílohou tohoto KŘ. 


II. Uživatelé knihovnických, informačních a elektronických 
služeb 


Čl. 4 Registrace uživatele 







5 


1. Registrovaný uživatel knihovny je takový uživatel, který vstoupil s knihovnou do smluvního 
vztahu, v jehož rámci mu knihovna umožňuje využívat nabízené služby. Registrovaným 
uživatelem knihovny se stává fyzická či právnická osoba vydáním průkazu uživatele 
knihovny na základě vyplněné přihlášky uživatele ověřené knihovníkem podle osobních 
dokladů. Za osobu mladší 16 let uzavírá smlouvu o poskytování knihovnických a 
informačních služeb její zákonný zástupce, tzn. podepíše přihlášku. 


2. Uživatel knihovny je každý, kdo v daném okamžiku a jakýmkoliv způsobem využívá data 
nebo jiné specializované služby poskytované RKK. Uživatelem je rovněž každý, kdo se 
zdržuje v prostorách poboček RKK. 


3. Uhrazení registračního poplatku je povinná, pokud chce využívat služby knihovny, které 
jsou poskytovány adresně (absenční a prezenční výpůjčky dokumentů, objednávky 
a rezervace dokumentů, výpůjčky z jiných knihoven, e-Výpůjčky, přístup do vybraných 
elektronických zdrojů).  


4. Vybrané kategorie uživatelů jsou povinny zaplatit vždy příslušný registrační poplatek ihned 
(viz. Ceník RKK). Je-li žadatel o registraci starší 70 let s trvalým pobytem v Karviné, 
uhradit registrační poplatek nemusí. Studenti mají nárok na zlevněnou registraci po 
předložení platného studentského průkazu, důchodci po předložení Rozhodnutí o přiznání 
důchodu. Je-li žadatel o registraci držitelem průkazu TP, ZTP, ZTP-P má nárok na 
zvýhodněnou registraci. Je však nutno, aby při registraci předložil zmíněné průkazy nebo 
příslušné lékařské potvrzení. Při registraci obdrží uživatel průkaz, kterým se prokazuje při 
každé návštěvě knihovny. Uživatel může s platným průkazem navštěvovat všechny 
knihovny RKK na území města Karviné. Průkaz je nepřenosný a může jej využívat pouze 
osoba, jejíž osobní údaje jsou uvedeny na průkazu. Uživatel zodpovídá za každé jeho 
zneužití. 


5. Při registraci v kategorii „rodinná registrace“ je povinen uživatel předložit u člena rodiny, 
jež je studentem denního studia, jeho studentský průkaz a prokázat totožné místo 
bydliště jako rodič. Za studenta je považována osoba do 26 let včetně. 


6. Výjimku osvobození od placení registračního poplatku tvoří seznam pracovníků 
statutárního města Karviná, který je přílohou tohoto Knihovního řádu RKK, a dále 
zaměstnanci RKK a jejich děti do 16 let věku.  


7. Knihovna s osobními údaji uživatelů nakládá dle NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a Poučení o ochraně 
osobních údajů uživatelů RKK, které je přílohou KŘ. 


Čl. 5 Základní povinnosti a práva uživatelů knihovny 


1. Uživatelé jsou povinni řídit se KŘ a dodržovat pokyny pracovníků knihovny. Musí se 
podrobit stanoveným kontrolním opatřením, která jsou potřebná pro udržení pořádku 
a ochranu majetku knihovny. Uživatelé jsou povinni zachovávat ve všech prostorách 
knihovny klid a pořádek a chovat se ohleduplně k ostatním uživatelům.  


2. Uživatel je povinen oznámit knihovně neprodleně všechny změny v údajích, které jsou 
evidovány na přihlášce uživatele. 


3. Uživatel je povinen tam, kde jsou k tomu vytvořeny podmínky, odložit svrchní oděv 
(svrchníky, bundy, pláště, příruční zavazadla apod.), osobní doklady, peníze a cenné věci 







6 


si ponechává u sebe. Za věci odložené mimo určené prostory knihovna neodpovídá. (viz 
Čl. 20, bod 2.) Pravidla pro využívání šatny jsou uvedena v Příloze č. 6 tohoto KŘ. 


4. Jestliže uživatel nedodržuje tento KŘ, může být dočasně nebo trvale zbaven práva 
používat služeb knihovny. Tím není zbaven povinnosti nahradit způsobenou škodu 
ani odpovědnosti podle platných předpisů. 


5. Připomínky, podněty a návrhy k práci knihovny je možné podávat písemně nebo ústně 
určenému pracovníkovi knihovny. 


6. Registrovaným uživatelem přestává být: 
a) kdo si neobnoví registraci a nezaplatí příslušné registrační poplatky v průběhu 


kalendářního roku, 
b) kdo poškodí nebo nevrátí vypůjčené knihovní jednotky nebo jinak způsobí knihovně 


škodu a nenahradí ji, 
c) kdo vážně poruší nebo soustavně nedodržuje knihovní řád. 


Čl. 6 Pokyny pro uživatele elektronických služeb (ES) 


1. Služby poskytované prostřednictvím uživatelských kont: 
a)  služby jsou zpravidla objednávány www formulářem z uživatelského konta. 
b) výpůjčky nebo kopie – uživatel ES si objedná prostřednictvím www formuláře 


přístupného ze svého uživatelského konta výpůjčky nebo kopie dokumentů získaných 
z jiných knihoven a institucí prostřednictvím meziknihovních služeb, 


c) výpůjčky nebo kopie ze zahraničí – uživatel ES si objedná prostřednictvím 
www formuláře přístupného ze svého uživatelského konta výpůjčky nebo kopie 
dokumentů získaných ze zahraničních knihoven a institucí prostřednictvím 
meziknihovních služeb, 


d) rezervace dokumentů – uživatel ES si rezervuje prostřednictvím www formuláře 
přístupného ze svého uživatelského konta výpůjčky dokumentů, jejíž žádný exemplář 
není právě k dispozici, 


e) objednávka dokumentů – uživatel ES si objedná prostřednictvím www formuláře 
přístupného ze svého uživatelského konta výpůjčky dokumentů, které nejsou umístěny 
ve volných výběrech v půjčovnách, ale ve skladech, 


f) prodlužování výpůjček – uživatel ES si prodlouží prostřednictvím www formuláře 
přístupného ze svého uživatelského konta výpůjčky dokumentů, které nejsou 
požadovány jiným uživatelem, 


g)  po vyřízení požadované služby uživatel ES uhradí stanovený poplatek v hotovosti, 
h) všechna takto získaná data může uživatel ES využívat pouze pro vlastní potřebu 


v souladu s autorským zákonem č. 121/2000 Sb. 


2. Práva a povinnosti knihovny: 
a)  knihovna vyvine odpovídající úsilí, aby v řádném termínu elektronickou službu zajistila. 


Nebude-li schopna službu poskytnout ve stanoveném termínu, uživatele včas 
informuje, 


b) vznikne-li důvodné podezření ze zneužití elektronických služeb, vyvine knihovna 
odpovídající úsilí, aby dalšímu zneužívání neprodleně zabránila. Knihovna nenese 
žádnou odpovědnost za případné finanční ztráty uživatele a může uživateli pozastavit 
možnost využívání služeb bez nároku na odškodnění až do doby, kdy bude obnoven 
stav odpovídající těmto podmínkám. Knihovna je v těchto případech oprávněna žádat 
náhradu takto vzniklých nákladů (např. manipulační poplatky) a v závažných případech 
může odmítnout žádost o znovuzřízení elektronických služeb. 


3. Práva a povinnosti uživatele elektronických služeb: 







7 


a) uživatel se zavazuje, že neposkytne své přístupové jméno a heslo k elektronickým 
službám třetí osobě. Poruší-li tento zákaz, odpovídá za veškerou škodu, která tímto 
vznikne, 


b) uživatel ES se zavazuje nakládat s daty získanými prostřednictvím služeb knihovny 
v souladu s autorským zákonem (zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů). Uživatel nedostává 
žádná užívací práva kromě nevýlučného oprávnění nakládat se získanými informacemi 
pouze pro vlastní osobní potřebu, 


c) uživatel ES nese výlučnou odpovědnost za porušení autorského zákona a je si vědom 
všech možných důsledků takového protiprávního jednání, 


d) uživatel ES je oprávněn reklamovat poskytnutou službu, pokud nedojde k plnění 
v požadované kvalitě, rozsahu a stanovené lhůtě. Knihovna je povinna 
za reklamovanou službu vrátit finanční částku, která byla již uhrazena. 


Čl. 7 Pokyny pro používání výpočetní techniky 


1. Uživatel je povinen používat v knihovně pouze programové vybavení, které mu knihovna 
poskytuje. 


2. Uživateli je zakázáno kopírovat a distribuovat části operačního systému knihovny 
a nainstalovaných aplikací a programů v knihovně. 


3. Uživatel může kopírovat na přenosná média informace získané z internetu, databází 
a elektronických zdrojů z fondu knihovny, pokud to dovolují licenční podmínky. 


4. Uživatel nese plnou odpovědnost za své případné zásahy do konfigurace počítače, které 
by jakýmkoliv způsobem mohly mít vliv na provoz počítače, dále je uživatel plně odpovědný 
za škody vzniklé jeho neodbornou manipulací s prostředky výpočetní techniky včetně škod 
způsobených jím zanesenými počítačovými viry. 


5. Uživatel je povinen respektovat autorskoprávní ochranu dat (viz zákon č. 121/2000 Sb. 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), v platném znění a ostatní předpisy. 


6. Provoz počítačové sítě knihovny může být omezen, nebo přerušen z důvodů nezbytné 
technické a softwarové údržby, případně z jiných závažných důvodů. 


7. Provoz počítačové sítě knihovny je plně monitorován a záznamu z tohoto procesu může 
být použito k prokázání porušení provozního řádu. 


8. Internet může v knihovně používat každý návštěvník starší 16 let, děti do 16 let musí mít 
písemný souhlas rodičů.  


9. Uživatel s platným průkazem může využít po dobu až jedné hodiny denně volný počítač 
s přístupem k internetu. RKK si vyhrazuje právo určit v případě zvýšeného zájmu časový 
limit pro využití výpočetní techniky. U stanice mohou pracovat nejvýše 2 osoby. 


10. RKK nenese odpovědnost za případné škody způsobené selháním hardwaru nebo 
softwaru, vzniklé v souvislosti s užíváním výpočetní techniky RKK a za nefunkčnost webů 
třetích stran z důvodu nekompatibility s instalovaným prohlížečem. 


11. Dostupnost internetových služeb, které vyžadují instalaci dodatečného softwaru, nemůže 
být nárokována. 







8 


12. Uživatelé jsou povinni dbát pokynů knihovníka. Pokud uživatel poruší jakákoliv výše 
uvedená ustanovení, bude mu ukončen přístup k internetu.  


Čl. 8 Komunikace s uživatelem 


1. RKK bude uživatele informovat:  
a)  o nabízených službách a jejich změnách, 
b) o porušení závazků uživatele vůči knihovně, 
c) o provozních změnách RKK, 
d) o službách vyžádaných uživatelem. 


2. Uživatel bude RKK informovat: 
a) o změnách v kontaktních údajích uživatele (adresa, telefon apod.), 
b) o případných problémech, které mohou znemožnit dodržení závazků k RKK, 
c) o objednávaných službách. 


3. Při komunikaci s RKK lze využít následujících způsobů komunikace: osobní kontakt, 
telefon, písemné informační sdělení, písemně (poštou), SMS, e-mail. 


4. Uživatel si zvolí preferovaný způsob komunikace, který bude RKK používat, pokud není 
pro určitý účel určen jiný způsob (např. doporučený dopis). 


III. Výpůjční řád 


Čl. 9 Způsoby půjčování 


1. Knihovna půjčuje knihovní dokumenty (dále jen dokumenty) z vlastního knihovního fondu, 
z knihovního fondu jiné knihovny prostřednictvím meziknihovních služeb nebo 
prostřednictvím výměnných souborů. 


2. Meziknihovní službu zprostředkuje knihovna na požádání uživatele podle § 14 knihovního 
zákona, vyhlášky Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb. a metodických pokynů NK ČR. 


3. Donášková služba zdarma je určena všem registrovaným čtenářům, kteří nemohou 
navštěvovat knihovnu kvůli nemoci, věku a tělesnému postižení. Na základě telefonické 
nebo e-mailové domluvy jsou uživateli dokumenty dle jeho výběru doručeny na území 
města Karviné až domů. 


Čl. 10 Rozhodnutí o půjčování 


1. Výpůjčky se uskutečňují v souladu s posláním knihovny. O půjčení dokumentu a jeho 
způsobu rozhoduje knihovna v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů – autorský 
zákon. 


2. Mimo knihovnu si může uživatel půjčit všechny dokumenty uvedené v čl. 9 odst. 1 tohoto 
KŘ s výjimkou dokumentů: 
a) aktuální čísla periodik, 
b) dokumenty uložené v příruční knihovně a ve studovně, 
c) kterým by hrozilo nebezpečí nenahraditelné ztráty nebo poškození, 
d) které jsou zapotřebí k běžnému provozu knihovny, 
e) jejichž půjčování bylo v rozporu s obecnými právními předpisy (porušení autorských 


práv, šíření fašistické, rasistické, pornografické literatury apod.), 







9 


f) které byly vypůjčeny z jiných knihoven prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby 
s podmínkou výpůjčky pouze v prostorách knihovny  


Čl. 11 Počet půjčených svazků  


1. Mimo budovu může mít uživatel současně vypůjčeno neomezené množství svazků, resp. 
položek.  


2. V budově může mít uživatel současně vypůjčeno nebo rezervováno v jedné studovně 
neomezené množství svazků, resp. položek. 


Čl. 12 Postupy při půjčování 


1. Před převzetím výpůjčky si má uživatel dokument prohlédnout, ihned ohlásit všechny 
závady a ověřit si zápis závad ve výpůjčním tiskopise, resp. v poznámce 
automatizovaného výpůjčního systému. Převzetí dokumentu v hodnotě stanovené 
v Ceníku RKK je uživatel povinen potvrdit svým podpisem na výpůjčním potvrzení. 


2. Vynesení kterékoliv knihovní jednotky z fondu knihovny bez příslušného záznamu 
ve výpůjčním protokolu je pokládáno za zcizení. 


3. Z důvodu lepší ochrany dokumentů může knihovník požadovat zálohu na vypůjčené 
dokumenty do výše 100 % pořizovací ceny. 


4. Uživatel může požádat o rezervaci dokumentu ústně, písemně, telefonicky. 


5. Knihovna je povinna vyhledat a vypůjčit uživateli žádaný dokument v čase, který je 
přiměřený provozním poměrům knihovny.  


Čl. 13 Postupy při rezervaci a objednávkách 


1. Dostupný dokument z fondu RKK si může uživatel objednat telefonicky, emailem, přes on-
line veřejně přístupný knihovní katalog (Online public access catalog, dále jen OPAC).  


2. Dokument, který je půjčen jinému uživateli, knihovna podle možností a na žádost uživatele 
rezervuje, případně si uživatel zadá rezervaci e-mailem, telefonicky. Žádá-li stejný 
dokument najednou více uživatelů, stanoví se pořadí podle času podání objednávky. 


3. Objednané a rezervované dokumenty je čtenář povinen vyzvednout do 5 pracovních dnů 
od oznámení.  


Čl. 14 Výpůjční lhůty 


1. Výpůjční lhůta pro půjčování mimo budovu je zpravidla jeden měsíc. Výpůjční lhůta může 
být prodloužena až třikrát o jeden měsíc, požádá-li o to uživatel před jejím uplynutím a 
nežádá-li dokument další uživatel. V odůvodněných případech je možné povolit novou 
výpůjčku téhož dokumentu, ale jen po jeho předložení. 


2. Knihovna je oprávněna v odůvodněných případech stanovit kratší výpůjční lhůtu případně 
žádat vrácení půjčeného dokumentu před uplynutím výpůjční lhůty. 


Čl. 15 Vrácení vypůjčeného dokumentu 


1. Uživatel je povinen vrátit vypůjčený dokument v takovém stavu, v jakém si jej vypůjčil. 
Jinak nese odpovědnost za všechny zjištěné závady a je povinen uhradit knihovně 







10 


náklady na opravu dokumentu, po případě uhradit škodu jako při ztrátě dokumentu. Je 
zakázáno zpracovávat text graficky podtrháváním, zvýrazňováním, psaním poznámek na 
okraj nebo jiným způsobem do vypůjčeného dokumentu zasahovat. 


Čl. 18 Práva a povinnosti uživatelů pro půjčování mimo knihovnu 


1. Uživatel ručí za vypůjčený dokument do té doby, dokud má knihovna o výpůjčce záznam 
v automatizovaném výpůjčním systému. Při vracení dokumentu uživatel na vyžádání 
obdrží potvrzení o vrácení. 


2. Uživatel nesmí vypůjčený dokument půjčovat dalším osobám. Ručí za něj po celou dobu, 
kdy má dokument vypůjčen. 


3. Pro půjčování knihovních fondů platí ustanovení Nového občanského zákoníku 
o půjčování věcí. 


4. Vrací-li uživatel vypůjčený dokument výjimečně poštou, je povinen jej řádně zabalit 
a poslat doporučeně, nebo zásilku pojistit. Za zásilku ručí až do okamžiku, kdy ji knihovna 
převzala a nezjistila závady a poslala uživateli potvrzení o vrácení. 


5. Jestliže uživatel nevrátí dokument půjčený mimo budovu ve stanovené lhůtě, účtuje 
knihovna uživateli poplatek z prodlení a upomínku dle platného ceníku RKK. 


6. Jestliže uživatel ani po upomenutí půjčený dokument nevrátí, bude se vrácení vymáhat 
právní cestou. Při vymáhání půjčeného dokumentu právní cestou účtuje knihovna 
manipulační poplatek jako náhradu za náklady spojené s přípravou tohoto vymáhání 
i náklady právního zastoupení. 


7. Do vypořádání pohledávek má knihovna právo pozastavit uživateli poskytování všech 
služeb. 


Čl. 19 Práva a povinnosti uživatelů v půjčovnách a studovnách 


1. Uživatel má právo užívat v půjčovnách a studovnách volně přístupné fondy, příruční 
knihovny a vyložené noviny a časopisy.  


2. Uživatel je povinen knihovníkovi předložit všechny použité a studované dokumenty 
k řádné evidenci prezenčních výpůjček. 


3. Uživatel má právo vypůjčit si do půjčoven a studoven dokumenty, vypůjčené z fondů jiných 
knihoven prostřednictvím meziknihovní služby. Uživatel může studovat v půjčovnách a 
studovnách dokumenty, které si vypůjčil z jiných knihoven, nebo vlastní tištěné a 
rozmnožené materiály nebo jejich reprodukce. 


Čl. 20 Přístup do studoven 


1. Přístup do studoven knihovny je povolen na průkaz uživatele. 


2. Uživatelé jsou povinni odložit svrchní oděvy, aktovky, tašky, kabáty apod. v šatně 
knihovny (viz Čl. 5, bod 4.). 


3. Uživatelé jsou povinni chovat se ve studovnách tiše a ohleduplně k ostatním uživatelům a 
řídit se pokyny vyvěšenými ve studovnách i pokyny pracovníků knihovny. 







11 


4. Uživatelé mohou ve studovnách používat jen takové psací potřeby, které nemohou 
způsobit poškození knihovních fondů. Do prostorů studoven se nesmějí vnášet potraviny. 


5. Uživatelé mohou ke zpracování a reprodukci textů pro vlastní potřebu užívat jen takových 
prostředků, které nenarušují klid ve studovně. Přenosné elektrické přístroje pro práci s 
textem je možno používat pouze se souhlasem pracovníka knihovny.  


Čl. 21 Obsazování míst ve studovnách 


1. Uživatel má právo užívat jen jedno pracovní místo; pokud mu bylo místo stanoveno 
pracovníkem knihovny, je povinen toto přidělení dodržet. Uživatel, který studuje 
dokumenty z knihovního fondu knihovny, má nárok na přednostní přidělení místa. 


2. Jestliže jsou ve studovně obsazena všechna místa, nemůže se v ní uživatel zdržovat 
a čekat na uvolnění místa. Stejně není dovoleno, aby uživatel rezervoval místo pro jiného 
nepřítomného uživatele, nebo se vzdálil na dobu delší, než stanoví oznámení ve 
studovně. 


Čl. 22 Meziknihovní služby 


1. Jestliže dokument není ve fondech knihovny, zprostředkuje knihovna na požádání 
uživatele výpůjčku dokumentu meziknihovní výpůjční službou z jiné knihovny v ČR podle 
§ 14 KZ, vyhlášky Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb. a metodických pokynů NK ČR 
a RKK. 


Čl. 23 Reprografické a jiné kopírovací služby 


1. Knihovna může podle povahy dokumentu nahradit jeho půjčení kopií. 


2. Reprografické a jiné kopírovací služby se poskytují z fondů knihovny anebo z fondů 
knihovnou vypůjčených v rámci meziknihovních služeb. Uživatel, pro kterého byla kopie 
zhotovena, je povinen s ní zacházet v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb. 
(autorského zákona). 


3. Knihovna může odmítnout zhotovit kopie, je-li zhotovení kopie v rozporu s právními 
předpisy. 


4. Knihovna může pro svého uživatele objednat zhotovení kopie v českých knihovnách nebo 
v zahraničí. Objednávka kopie v tomto případě podléhá ustanovením o meziknihovních 
službách. Uživatel, pro kterého byla takto kopie zhotovena, je povinen s ní zacházet v 
souladu s ustanoveními autorského práva a v souladu s ustanoveními knihovny, jež kopii 
zhotovila. 


IV. Postihy za nedodržení ustanovení Knihovního řádu 


Čl. 24 Ztráty a náhrady 


1. Uživatel je povinen bezodkladně hlásit ztrátu nebo poškození dokumentu a ve lhůtě 
stanovené knihovnou nahradit škodu podle ustanovení Nového občanského zákoníku 
o způsobu náhrady škody za nevrácený dokument nebo za poškození dokumentu. 


2. O způsobu náhrady rozhoduje knihovna. Může požadovat náhradu škody uvedením 
do původního stavu obstaráním náhradního výtisku téhož dokumentu ve stejném vydání 
a vazbě nebo vázané kopie ztraceného dokumentu. Jestliže uvedení do původního stavu 







12 


není možné nebo účelné, může knihovna požadovat jako náhradu totéž dílo v jiném 
vydání, jiné dílo, anebo finanční náhradu. Finanční náhradu stanovuje knihovna. 


3. Uživatel je povinen hradit i všechny náklady, které knihovně v souvislosti se ztrátou 
vznikly. 


4. Do vyřešení způsobu nahrazení ztráty a uhrazení všech pohledávek má knihovna právo 
pozastavit uživateli poskytování všech služeb. 


Čl. 25 Zálohy, kauce a placení předem 


1. Při přijímání objednávek služeb za úhradu může knihovna žádat zálohu.  


2. Při půjčování mimo budovu může knihovna žádat jako záruku řádného vrácení složení 
kauce, na kterou knihovna vystaví stvrzenku. Při řádném vrácení výpůjčky předloží 
uživatel i stvrzenku a knihovna mu kauci vrátí.  


3. Při přijímání objednávek reprografických a jiných kopírovacích prací pro občany i instituce 
v zahraničí, případně pro zahraniční knihovny, s nimiž není knihovna v pravidelném styku, 
může knihovna žádat zaplacení celé částky za zhotovení kopií před zahájením práce. 


Čl. 26 Poplatky za přestupky proti Knihovnímu řádu 


1. Poplatek z prodlení a za upomínky: 
a) povinnost platit poplatek z prodlení nastává dnem, který následuje po skončení 


stanovené výpůjční lhůty. Připadá-li poslední den stanovené lhůty na den, kdy je 
knihovna zavřená, posunuje se na nejbližší další výpůjční den, 


b) nezávisle na vymáhání poplatků z prodlení vymáhá knihovna upomínkami vrácení 
dokumentů půjčených mimo budovu. Po čtyřech bezvýsledných upomínkách (z nichž 
poslední je doporučený dopis ředitele knihovny) následuje vymáhání právní cestou, 


c) výše poplatku z prodlení a za upomínky je stanovena v platném Ceníku RKK, 
d) v případě, že knihovna je nucena zahájit vymáhání právní cestou, uživatel je povinen 


nahradit náklady právního zastoupení. Tyto náklady se řídí příslušnou právní úpravou. 


2. Ztráta průkazu uživatele: 
a) za manipulaci a vystavení duplikátu průkazu uživatele ztraceného v období jeho 


platnosti (původní nebo obnovené) se účtuje manipulační poplatek dle platného Ceníku 
RKK. 


3. Propadnutí kauce: 
a) nedodrží-li uživatel ustanovení KŘ, resp. ustanovení stanovená individuální smlouvou, 


kauce propadá v plné výši ve prospěch knihovny, 
b) propadnutím kauce nezaniká nárok knihovny na vrácení vypůjčeného dokumentu 


v řádném stavu, zaplacení poplatků z prodlení, případně nárok na náhradní vyrovnání 
závazků v souladu s KŘ. 


Čl. 27 Náhrada všeobecných škod 


1. Uživatel (instituce) je povinen (povinna) nahradit škodu zaviněnou přímo nebo 
zanedbáním povinností (podle Nového občanského zákoníku v platném znění, kde se 
stanoví: “Škoda se nahrazuje uvedením do předešlého stavu. Není-li to dobře možné, 
anebo žádá-li to poškozený, hradí se škoda v penězích.“). 


2. Za škody způsobené na ostatním majetku knihovny odpovídá uživatel podle obecně 
platných předpisů. 







13 


V. Závěrečná ustanovení 


Čl. 28 Výjimky z Knihovního řádu 


1. Výjimky z KŘ povoluje ředitel knihovny. 


Čl. 29 Přílohy Knihovního řádu 


1. Nedílnou součástí KŘ je platný Ceník RKK a další dokumenty RKK. 


Čl. 30 Účinnost Knihovního řádu 


1. Tento Knihovní řád nabývá účinnosti dnem 28. 5. 2018.  


2. Tímto Knihovním řádem se ruší všechny předcházející. 


Schválila: Mgr. Markéta Kukrechtová Odsouhlasila: Ing. Martina Šrámková 
 Ředitelka  Vedoucí odboru rozvoje 
 Regionální knihovny Karviná Magistrátu města Karviné 


V Karviné dne .............................................. V Karviné dne ...........................................  







14 


Příloha č. 1 Knihovního řádu RKK 
Poučení o ochraně osobních údajů uživatelů Regionální knihovny Karviná 


Poučení o ochraně osobních údajů 


Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace (dále jen knihovna), je správcem 
osobních údajů svých registrovaných uživatelů, zákonných zástupců registrovaných uživatelů 
do 16 let a dalších uživatelů knihovny. Knihovna zpracovává osobní údaje v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 


Knihovna zpracovává osobní údaje registrovaných uživatelů v tomto rozsahu:  
Povinné identifikační údaje: jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, 
korespondenční adresa (pokud je odlišná od trvalého bydliště)  
Nepovinné kontaktní údaje: E-mail, telefonický kontakt, akademické tituly 
Služební údaje: číslo průkazu, kategorie, přehled upomínání 
Účetní údaje o provedených o peněžitých transakcích. 
Další údaje: držitel průkazu ZTP/P nebo potvrzení odborného lékaře 
Dále knihovna uchovává identifikační údaje zákonného zástupce, je-li registrovaný uživatel 
mladší 16 let. 


Registrovaný uživatel oznámí knihovně případné změny identifikačních a kontaktních 
osobních údajů bez zbytečného odkladu.  
Osobní údaje jsou zpracovávány pracovníky knihovny manuálním a automatizovaným 
způsobem. Knihovna zpracovává pouze pravdivé a přesné osobní údaje, které za tímto 
účelem ověřuje. Osobní údaje jsou zpracovávány pouze v nezbytném rozsahu a po dobu 
nezbytně nutnou v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty. 
Knihovna zpracovává osobní údaje za účelem poskytování knihovnických, informačních 
a dalších služeb uživatelům, informování uživatelů o službách, akcích a dále za účelem 
ochrany majetku a knihovního fondu. Kontaktní údaje využívá knihovna za účelem lepší 
komunikace s uživatelem, uživatel není povinen tyto údaje uvést. 


Práva uživatelů jako subjektů osobních údajů 


Uživatel má právo na přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz (písemná žádost), 
popřípadě omezení zpracování, na přenositelnost údajů, má právo vznést námitku proti 
zpracování. 
Uživatel má právo obrátit se kdykoliv se svým podnětem týkajícím se jeho osobních údajů na 
ředitele RKK, případně podat stížnost k dozorovému úřadu (Úřad pro ochranu osobních 
údajů). 
Knihovna registrovanému uživateli na jeho žádost poskytne kopii zpracovávaných osobních 
údajů, případně umožní náhled do přihlášky čtenáře a dalších dokladů u ní uložených.  
Žádosti uživatelů týkající se ochrany osobních údajů knihovna vyřizuje bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení žádosti. 


Doba uchování osobních údajů 


Knihovna uchovává osobní údaje registrovaných uživatelů po dobu registrace a následně 
jeden rok poté. Registrovaný uživatel může požádat o likvidaci svých osobních údajů, pokud 
nemá vůči knihovně žádný dluh a nepřeje si nadále využívat jejích služeb.  


Zabezpečení osobních údajů 


Osobní údaje knihovna uchovává v listinné podobě a počítačové evidenci.   







15 


Písemnosti v listinné podobě jsou uchovávány v uzamykatelných skříňkách a zásuvkách tak, 
aby byl zamezen přístup nepovolaných osob. Osobní údaje v počítačové evidenci jsou 
zpracovávány automatizovaným knihovním systémem, který je chráněn heslem. 
Data jsou dále uchovávána na serveru, který je umístěn v samostatné 
uzamykatelné místnosti, kam není povolen přístup uživatelům ani nepovolaným 
osobám. Data na serveru jsou chráněna heslem.  Přístup k osobním údajům je omezen 
pouze na zaměstnance, kteří s nimi pracují v rámci svých pracovních úkolů. Pracovníci 
knihovny i pracovníci externích firem, kteří mají přístup do počítačové sítě z důvodů pravidelné 
údržby hardwaru a softwaru, jsou poučeni o povinnostech nakládání s osobními údaji uživatelů 
knihovny a jsou zavázáni k mlčenlivosti o těchto údajích. 


Kamerový systém 


Vstupy a vybrané prostory vybraných poboček RKK jsou z důvodu ochrany majetku 
a bezpečnosti osob sledovány kamerovým systémem. Vstupy do prostor sledovaných 
kamerovým systémem jsou zřetelně označeny piktogramem. Vstupem do knihovny uživatelé 
berou na vědomí, že jejich pohyb může být monitorován. 


Další informace 


Knihovna zpracovává osobní údaje na základě smlouvy o poskytování služeb, kterou 
s uživatelem uzavřela přijetím jeho přihlášky do knihovny, a v souladu s Obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679, známém jako GDPR. 







16 


Příloha č. 2 Knihovního řádu RKK 
Seznam pracovníků statutárního města Karviná 


Primátor 
Náměstci primátora 
Tajemník 
Vedoucí odborů 







17 


Příloha č. 3 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná 
Ceník 


1. Registrace uživatelů 
1. 1 Registrační poplatky 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrační poplatky na dobu 12 měsíců
Dospělí nad 16 let 200 Kč
Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč
Děti od 6 do 16 let včetně, důchodci (i plně invalidní), držitelé průkazu TP, ZTP, 
ZTP/P 


70 Kč


Důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma
Rodinná registrace 350 Kč 
Právnické osoby 400 Kč 
Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč
Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč
Ceny včetně základní sazby DPH 
Vystavení karty pro uživatele PC 5 Kč


2. Výpůjční služby 
2. 1 Absenční půjčování 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma 
absenční půjčování čteček e-knih  kauce 1 000 Kč
2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma
neregistrovaný uživatel: 
vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč
neregistrovaný uživatel: 
zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ  30 Kč/dotaz
2. 3 Upomínky 
Ceny nejsou předmětem DPH 
poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby), 
nezasílán poštou, pouze mailem/sms 


5 Kč


1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
10 Kč taxativní částka 


+ poštovné


2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
20 Kč taxativní částka 


+ poštovné


3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
30 Kč taxativní částka 


+ poštovné


upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
40 Kč taxativní částka 


+ poštovné
Upomínky jsou zasílány poštou, mailem, sms. 
Taxativní částka – náklady na upomínku. 
Poštovné dle platného Ceníku České pošty, s. p.  


2. 4 Rezervace 
Ceny osvobozeny od DPH 
žádost o rezervaci dokumentů 10 Kč







18 


2. 5 Náhrady škod 
Ceny osvobozeny od DPH 
při poškození čárového kódu 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození knihovní 
jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky 


cena knihovní jednotky/deskové 
hry/didaktické pomůcky +100 Kč


při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč 
při ztrátě nebo poškození průkazu 5 Kč
při poškození RFID kódu 20 Kč 
při poškození bezpečnostní pásky 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč 
poškození obalové folie u knihovní jednotky 10 Kč


3. Meziknihovní služby 
3. 1 Meziknihovní výpůjční služba v ČR  
Ceny osvobozeny od DPH 
manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 160 Kč/ks
3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba 
Ceny osvobozeny od DPH 
zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa) zprostředkující knihovně  


200 Kč


zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (zámoří) zprostředkující knihovně 


500 Kč


manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 130 Kč
3. 3 Meziknihovní výpůjční služba pro žádající knihovny  
Ceny osvobozeny od DPH  
náklady na dopravu (poštovné a balné) za 1 zásilku 80 Kč


4. Reprografické služby 
4. 1 Kopírování a skenování dokumentů 
Ceny včetně základní sazby DPH 
černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč
černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč
černobílé kopírování jednostranné A3  4 Kč
černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč
skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč
skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma
barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč
barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč
barevné kopírování jednostranné A3  30 Kč
barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč
4. 2 Tiskové výstupy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
tisk černobílý text 3 Kč/stranu
tisk s barevným textem 6 Kč /stranu
tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu
tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu
 







19 


4.3 Laminování 
Ceny včetně základní sazby DPH 
do formátu A4 (210x297 mm)  20 Kč


5. Informační služby 
5. 1 Rešeršní služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč 
poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč 
poplatek za práci s databázemi (za každých 30 min) 30 Kč 
poplatek za vyhledávání v síti Internet (za každých 30 min) 25 Kč 


6. Elektronické služby 
6. 1 Webhosting 
Ceny včetně základní sazby DPH
webhosting pro klienty Infoservisu 75 Kč/měsíc
zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5
6. 2 Databáze MySql 
Ceny včetně základní sazby DPH
pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc 


7. Kurzovné 
Ceny včetně základní sazby DPH 
7.1 Kurzy počítačové gramotnosti 


Internet; Základy práce na PC 100 Kč/kurz (5 lekcí)
7. 2 Kurz trénování paměti 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí)


8. Knihařské práce 
8.1 Všeobecné podmínky 
Ceny uvedené v ceníku se rozumějí za běžné knihařské práce, ceny jsou uvedeny včetně 
základní sazby DPH.  
Zakázky budou vyhotoveny do 10 kalendářních dnů. 
Vyhotovení zakázky do dvou pracovních dnů se započítává přirážka 50 % k ceně. 
Vyhotovení zakázky do 24 hodin se započítává přirážka 100 % k ceně. 
Konečná cena bude se zákazníkem předem projednána. 
8.2 Drobné knihařské práce 


Knihařský tisk diplomové práce 10 Kč za řádek
 ostatní vazby 20 Kč za řádek
Nalepení papírové obálky na desku   10 Kč za kus
Nalepení plátěné kapsy na desku  30 Kč za kus
Nalepení ex librisu  3 Kč za ks
Připevnění rožků  5 Kč za ks
Prošívání motouzem  2 Kč za složku
Vložení jednotlivých listů  10 Kč za list
Drobná oprava knihy  40–60 Kč


 







20 


8.3 Pevná knihařská vazba 
Cena obsahuje výrobu desky, šití nebo prošití vazby. Cena může být navýšena např. 
o knihařský tisk a větší počet složek na šití. 


 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
Vazba prošitá od 145 Kč od 165 Kč od 230 Kč
Vazba šitá od 155 Kč od 185 Kč od 250 Kč
Cena za sbírky zákonů je za výrobu desek, prošití jednotlivých složek a za knihařský tisk. 
Cena je konečná. 
Sbírky zákonů 380 Kč


8.4 Vazba diplomových prací 
Cena za diplomovou práci od 150 Kč (výroba desek + 3 řádky knihařského tisku). Cena se 
může navýšit např. o vlepení papírové obálky nebo přirážku za rychlejší vyhotovení. 


Výroba desek 120 Kč za kus
Knihařský tisk 10 Kč za řádek
Papírová obálka 10 Kč za kus
Plátěná kapsa 30 Kč za kus


8.5 Vazba volných listů do desek na šrouby  
Cena obsahuje výrobu a potažení desek, děrování a sešroubování desek a listů. Cena může 
být navýšená např. o knihařský tisk, šrouby a výrobu hřbetu. 


 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
2 šrouby od 145 Kč od 155 Kč od 175 Kč
3 šrouby od 155 Kč od 175 Kč od 185 Kč
4 šrouby od 175 Kč od 185 Kč od 205 Kč
Desky z dvojité lepenky na kroniky 250 Kč


8.6 Brožovaná vazba  
Cena obsahuje zestohování, zaklížení a oříznutí brožury, vlepení obálky a olemování hřbetu 


Brožura 60 Kč
8.7 Kroužková vazba 
Cena obsahuje zestohování včetně obálky z PVC a vložení do hřbetu 


1–100 listů 40 Kč
101–150 listů 50 Kč
151 a více listů 60 Kč


8.8 Výroba krabic 
Cena obsahuje výrobu krabice z lepenky a potažení plátnem nebo koženkou. Cena je za délku 
jedné strany. Například krabice o rozměrech 30x20x10 = 40 Kč + 30 Kč + 20 Kč = 90 Kč, bez 
víka. 


Potahované krabice koženkové  
Rozměr do 10 cm 20 Kč
Rozměr do 11–20 cm 30 Kč
Rozměr do 21–30 cm 40 Kč
Rozměr do 31–40 cm 50 Kč
Rozměr do 41–50 cm 60 Kč
Rozměr do 51–60 cm 70 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 80 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč
Lepenková krabice bez potažení od 40–100 Kč


 
Potahované krabice plátnem  
Rozměr do 10 cm 30 Kč
Rozměr do 11–20 cm 40 Kč
Rozměr do 21–30 cm 50 Kč
Rozměr do 31–40 cm 60 Kč







21 


Rozměr do 41–50 cm 70 Kč
Rozměr do 51–60 cm 80 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 90 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč


8.9 Paspartování obrazů 
Cena včetně základní sazby DPH. Sklo není započítáno v ceně. Cena je za délku jedné 
strany, které se sčítají. Například hluboká pasparta o rozměrech 25x35 s nalepením obrazu 
a závěsem = 50 Kč + 55 Kč + 20 Kč + 6 Kč = 131 Kč 


druh 
pasparty  


do 20 cm do 21–30 
cm


do 31–40 
cm


do 41–50 
cm


do 51–60 
cm 


do 61–70 
cm a více


obyčejná 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč
polohrubá 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč
hluboká 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 65 Kč 70 Kč
lemování 
pod sklo 


25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč


Cena se počítá od delší strany: 
nalepení 
obrazu 


10 Kč 15 Kč 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč


plátno 
úprava 


50 Kč 55 Kč 60 Kč 70 Kč 85 Kč 100 Kč


závěs 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč


9. Ostatní služby     
9. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
děti a mládež do 18 let 10 Kč/osoba
dospělí nad 18 let 20 Kč/osoba
9. 2 Vstupné do GALERIE POD VĚŽÍ 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Dospělí nad 18 let 5 Kč 
Děti a mládež do 18 let 2 Kč 
9. 3 Filmový klub 
Ceny osvobozeny od DPH 
Průkaz FK  60 Kč 
Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky
Vstupné (členové FK)  25 Kč 
Vstupné (ostatní návštěvníci FK)  45 Kč 
9. 4 Projekt Film a škola 
Ceny osvobozeny od DPH 
1. plný program 1 celý cyklus (4 + 1 prémiová projekce)  90 Kč
2. program  3 projekce  80 Kč
3. program  2 projekce  65 Kč
4. program  1 projekce  30 Kč
Vstupenka ke každému předplacenému programu bude následně sloužit i jako průkazka 
do karvinského Filmového klubu (na průkazku je možné získat ve Filmovém klubu výraznou 
slevu – až 20 Kč na jednu projekci). 







22 


9. 5 Filmové promítání pro MŠ, ZŠ a školní družiny 
Ceny osvobozeny od DPH 
Vstupné – děti 10 Kč
9. 6 Propagační materiál 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Placka 32 mm 14 Kč
Placka 44 mm 16 Kč
Placka 58 mm 17 Kč
Placka srdce 18 Kč
Placka ovál 17 Kč
Cyklozámek  105 Kč
Týmová vizitka 15 Kč
Turistická vizitka 12 Kč
Karta TSRC dospělá 85 Kč
Karta TSRC dětská 70 Kč
Publikace Pověsti Karvinska 60 Kč
9. 7 Propagační materiál – zakázková výroba placek (buttonů) vč. tisku motivu 
Ceny včetně základní sazby DPH 


 1–50 ks 51–200 ks 200 a více kusů 
Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč
Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč
Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč


Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 
9. 8 Igelitová taška s logem RKK 
Ceny včetně základní sazby DPH 


taška 10 Kč 


9. 9 Eurosložka 
Ceny včetně základní sazby DPH 


eurosložka 2 Kč


9. 10 Obalování knih – cena za 1 kus 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Formát A6 5 Kč 


Formát A5 10 Kč 


Formát A4 15 Kč 
Větší formáty 20 Kč 
Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 


Vysvětlivky zkratek: 


RKK – Regionální knihovna Karviná 
KŘ – Knihovní řád 
OPAC (Online public access catalog) – on-line veřejně přístupný knihovní katalog 
KF – knihovní fond (knihy, noviny, časopisy, CD, DVD) 
EIZ – elektronické informační zdroje 
ES – elektronické služby 
TSRC – Těšínské Slezsko Region Card 
 
 







23 


Příloha č. 4 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná 
Pravidla půjčování čteček elektronických knih  


Regionální knihovna Karviná zakoupila několik typů čteček elektronických knih a nabízí svým 
uživatelům příležitost si je bezplatně zapůjčit a otestovat. 


Čtečky si mohou prezenčně i absenčně vypůjčit registrovaní uživatelé knihovny starší 18 let s 
platnou registrací nejméně rok a vyrovnanými závazky vůči RKK. 


Absenční výpůjčka je umožněna na základě smlouvy uzavřené mezi knihovnou a uživatelem, 
který je povinen prokázat svou totožnost platným občanským průkazem. Při výpůjčce skládá 
uživatel vratnou kauci (jistinu) ve výši 1 000 Kč. Převzetí potvrdí RKK uživateli vystavením 
pokladní stvrzenky, na které se také stvrdí vrácení kauce při vrácení čtečky. Výpůjční lhůta 
činí 14 dní bez možnosti prodloužení. Uživatel je povinen vrátit čtečku ve stanoveném termínu, 
v případě prodlení je povinen uhradit pokutu za prodlení dle platného Ceníku RKK. Současně 
je možno mít vypůjčenu pouze 1 čtečku. 


Uživatel je povinen dbát na to, aby na čtečce nevznikla škoda a aby nedošlo k její ztrátě či 
zcizení. Pokud uživatel čtečku poškodí nebo nevrátí příslušenství k přístroji, je povinen zaplatit 
opravu nebo dokoupení chybějících komponentů. Pokud uživatel poškodí čtečku tak, že 
nemůže dále sloužit svému účelu nebo ji vůbec nevrátí, zaplatí její pořizovací cenu včetně 
ceny příslušenství. V těchto případech bude jistina započtena vůči vzniklé škodě.  


Čtečka je půjčována s elektronickými knihami, které jsou dle autorského zákona volnými díly. 
Za neoprávněné užití autorsky chráněného díla odpovídá uživatel. Čtečka se vrací nabitá 
a s vymazanými poznámkami. Není-li tomu tak, musí čtenář počkat, až ji pověřený pracovník 
nabije a zkontroluje její funkčnost. 


Uživatel je povinen zacházet se čtečkou podle přiloženého návodu, je zakázáno měnit její 
nastavení. Uživatel není oprávněn čtečku půjčovat třetím osobám. 
 


    


 


 


 


 


 


 


 


 







24 


Příloha č. 5 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná 
Pravidla půjčování deskových her a didaktických pomůcek 


Deskové hry a didaktické pomůcky si mohou absenčně vypůjčit registrovaní uživatelé knihovny 
starší 18 let s platnou registrací nejméně rok a vyrovnanými závazky vůči RKK. Čtenářům 
mladším 18 let se desková hra/didaktická pomůcka zapůjčí oproti podpisu zákonného 
zástupce. Čtenář si může vypůjčit absenčně maximálně 1 deskovou hru/didaktickou pomůcku. 
Výpůjční lhůta deskové hry/didaktické pomůcky činí 14 dní bez možnosti prodloužení. Čtenář 
je povinen vrátit deskovou hru/didaktickou pomůcku ve stanoveném termínu, v případě 
prodlení je povinen uhradit pokutu za prodlení dle platného Ceníku RKK. Před půjčením je 
desková hra/didaktická pomůcka zkontrolována a čtenář obdrží potvrzení o výpůjčce společně 
se seznamem všech komponentů hry/pomůcky. Čtenář je povinen vrátit deskovou 
hru/didaktickou pomůcku ve stanoveném termínu, nejpozději 1 hodinu před zavírací dobou 
oddělení. Čtenář je povinen dbát na to, aby na hře/pomůcce nevznikla škoda a aby nedošlo 
k její ztrátě či zcizení. V případě poškození či ztráty jednotlivých komponentů hry/pomůcky 
nebo celé hry/pomůcky je čtenář povinen uhradit vzniklou škodu, při ztrátě jednoho druhu 
komponentu je nutné nahradit celou sadu. Při vrácení deskové hry/didaktické pomůcky obdrží 
čtenář potvrzení o vrácení hry/pomůcky. Čtenář nemá právo půjčovat deskové hry/didaktické 
pomůcky třetím osobám. Absenční výpůjčka je umožněna na základě smlouvy uzavřené mezi 
knihovnou a uživatelem. 







25 


Příloha č. 6 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná 
Pravidla pro využívání šatny v Regionální knihovně Karviná 


Šatní skříňky umístěné v prostorách ústřední budovy Regionální knihovny Karviná jsou určeny 
pro dočasné ukládání osobních věcí čtenářů a návštěvníků knihovny v rámci jednoho dne a 
pouze v době, kdy je budova oficiálně otevřena.  


V šatních skříňkách je zakázáno ukládat hořlavé a jinak nebezpečné látky či potraviny 
podléhající zkáze.  


Cennější věci (doklady, peníze, šperky apod.) není vhodné ukládat do skříněk, pouze 
na vlastní riziko. 


V případě vážných neodkladných problémů (např. zablokovaná skříňka s věcmi, ztráta klíče 
apod.) kontaktujte neprodleně pověřeného pracovníka, jehož jméno je uvedeno na návodu 
k používání skříněk. Jakoukoliv stížnost může uživatel uplatnit nejpozději následující pracovní 
den s uvedením čísla skříňky a klíče. 







26 


Příloha č. 7 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná 
Provozní řád bezdrátového připojení k internetu (Wifi) v Regionální knihovně Karviná 


I. Úvodní ustanovení  


1. Regionální knihovna Karviná provozuje bezdrátovou wifi síť RKK-FREE, která je určena 
k bezplatnému nekomerčnímu přístupu občanů do Internetu (dále jen „síť“).  


2. Uživatelem sítě je každá osoba, která se připojí k této síti pomocí jakéhokoliv technického 
prostředku.  


II. Dostupnost sítě  


1. Síť je dostupná v budovách Regionální knihovny Karviná:  
a) Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov 
b) Tř. Osvobození 1636, Karviná – Nové Město 
c) Masarykovo nám. 9/7, Karviná-Fryštát 
d) Městské informační centrum, Masarykovo náměstí č. 71, Karviná-Fryštát  


2. Pokrytí budov sítí nemusí být úplné nebo může přesahovat i mimo jejich prostor.  
3. Síť je dostupná všem zdarma a bez registrace.  
4.  Služby sítě jsou poskytovány bez záruky a na jejich užívání není právní nárok.  


III. Omezení sítě  


1. Rychlost sítě jakož i její dostupnost může být provozovatelem kdykoliv a jakkoliv omezena. 
2. Síť umožňuje prohlížení internetových služeb protokolem HTTP a HTTPS. Jiné služby 


nemusí být v síti dostupné.  
3. Síť neumožňuje připojení VPN (Virtual Private Network), P2P (Peer to Peer) sítě a VOIP 


(Voice Over Internet Protocol).  
4. V síti je zavedeno filtrování obsahu (tzv. webfiltering) za účelem zamezení přístupu 


uživatele k vybraným internetovým službám. Jde zejména o webové stránky obsahující:  
a) stránky obsahující pornografii,  
b) stránky zobrazující násilí,  
c) stránky podněcující k rasismu,  
d) stránky nabízející nelegální software,  
e) stránky určené k veřejnému sdílení souborů (např. služby Dropbox, Ulož.to, aj.)  
f) stránky, jejichž obsah je jinak v rozporu s platnými zákony. 


5. V síti není zajištěno šifrování provozu, veškeré informace jsou odesílány v otevřené formě. 
6. Provozovatel může kdykoliv odpojit uživatele od sítě a to bez udání důvodů.  


IV. Monitorování sítě  


1. Provozovatel může pro účely zajištění bezpečného provozu sítě monitorovat chování 
uživatele a provozní parametry jeho zařízení.  


2. Monitoring neslouží ke sběru a zpracování osobních údajů uživatele.  


V. Povinnosti uživatele  


1. Uživatel nesmí síť užívat k účelům a způsoby odporujícím právním předpisům a dobrým 
mravům.  


2. Uživatel nesmí zahlcovat síť nadměrným objemem dat a využívat síť pro účely podnikání 
nebo k jakýmkoliv jiným komerčním účelům.  


3. Uživatel je povinen zajistit konfiguraci zařízení pro připojení k síti na vlastní náklady. 
Provozovatel nezajišťuje v tomto směru žádné služby technické podpory nebo konzultační 
služby pro uživatele.  







27 


VI. Závěrečná ustanovení  


1. Připojením k síti se uživatel zavazuje dodržovat tento provozní řád.  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Podmínky dotačního programu


Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2018


OBSAH


Čl. 1. Účelové určení programu 2


Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2


Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2


Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace, vymezení podpory  programu 2-3


Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 3


Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4


Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 4-5


Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5


Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 5-6


Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 6


Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 6


Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7


Čl. 13. Povinná publicita                   7                                                                              


Čl. 14. Závěrečné ustanovení 7


PŘÍLOHY:


1. ŽÁDOST O DOTACI – PROGRAM DOTACE TJ/SK2018


2. ROZPOČET


3. VZOR SMLOUVY O POSKYTNTUTÍ DOTACE


4. ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4750







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7


Článek 1
Účelové určení programu


1. Pravidla dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2018  (dále jen 


dotační program) jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 


statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 


5.11.2015. 


2. Účelem dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a 


příjemce mimořádné jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen dotace) poskytované 


z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2018.


3. Dotační program je zaměřen na podporu   rozvoje výkonnostního sportu ve městě, zajištění  provozu 


sportovních klubů, pomoc k vytvoření lepších podmínek pro sportovní aktivity, zvyšování jejich 


úrovně a kvality, udržování a rozšiřování  sportovní infrastruktury.  


4. Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených zejména na:


 činnost sportovní organizace


 sportovní přípravu dětí a mládeže


 účast v mistrovských soutěžích


 rozvoj kvality a úrovně sportovců, vzdělávání  trenérů


 materiální vybavení, sportovní a tréninkové pomůcky, sportovní materiál 


 udržování a rozšíření sportovní infrastruktury


Článek 2
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná, zastoupené 


Odborem rozvoje Magistrátu města Karviné. 


Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Marcela Hübnerová, telefon: 596 387 484,          
e-mail: marcela.hubnerova@karvina.cz


Článek 3
Vymezení okruhu žadatelů


Žadatelem o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být:


 tělovýchovné, tělocvičné jednoty a sportovní kluby, tj. spolky (dále jen „TJ/SK“) se sídlem a 


sportovní působností na území města Karviné, jejíž členskou základnu tvoří děti a mládež, 


případně dospělí, řádně registrovaní v příslušném sportovním subjektu a u příslušného 


sportovního svazu. Tyto subjekty musí vyvíjet pravidelnou soustavnou sportovní činnost včetně 


zapojení v dlouhodobých pravidelných soutěžích v příslušném sportovním odvětví.


 Žádost o dotaci může podat pouze TJ/SK, který v posledních třech letech neporušil povinnost 
předložit závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace a nemá vůči statutárnímu městu Karviná 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením
při podání žádosti. 


Článek 4
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory Programu


1. Maximální výše poskytnuté dotace je 300.000,- Kč. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7


2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné smlouvy (dle Přílohy č.2)    o 


poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné . 


3. U schválených dotací v rámci podpory sportovní činnosti se může dotace poskytnout až do výše 


80% rozpočtovaných nákladů.


4. Dotace může být  použita na uznatelné náklady:


a) Uznatelný náklad projektu je náklad, který lze v rámci realizace projektu spolufinancovat 


z dotace poskytovatele nebo z jiných finančních zdrojů, za současného splnění níže uvedených 


podmínek: 


 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,


 byl vynaložen v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami smlouvy a 


podmínkami dotačního programu,


 vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 


Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 


finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,


 je uveden v nákladovém rozpočtu projektu


b) Uznatelné náklady dle bodu 4.a) tohoto článku  jsou:


 náklady na nájem a služby spojené s nájmem prostor pro zabezpečení sportovní 


činnosti


 náklady na trenérské, zdravotní, metodické, technické a servisní zabezpečení, 


regeneraci, lékařskou službu, vybavení sportovními potřebami, sportovní materiál a 


tréninkové pomůcky


 náklady na dopravu, ubytování, stravování, pojištění odpovědnosti, včetně pojištění 


sportovního materiálu, a odměn delegovaných rozhodčích, technického doprovodu, 


organizátorů a sportovců, dle reglementu soutěže 


 osobní náklady jsou uznatelné pouze ve formě dohod o provedení práce


 opravy a udržování sportovišť a sportovního vybavení včetně nákupu materiálu


c) Náklady vyúčtované paušální částkou 


Náklady na realizaci a koordinaci projektu maximálně do výše 5.000 Kč mohou být v souladu s 


§ 10a odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. vyúčtovány paušální částkou a jejich výše nemusí být 


prokazována v rámci závěrečného vyúčtování. Paušální částkou je možno vyúčtovat náklady 


na kancelářský materiál, poplatky za telefonní hovory, náklady spojené s provozem internetu, 


poštovné.


     Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, 


např. splátky úvěrů vč. úroků; leasingu včetně akontace; nákupu alkoholu, cigaret, a to ani ve formě 


cen, odměn a dárkových balíčků; úhradu výdajů na pohoštění a dary (pohoštěním není společné 


stravování poskytované účastníkům soutěží, soustředění); pořizování - opravu techniky, která 


nesouvisí s účelem projektu (PC, mobilní telefony apod.)


nad rámec organizačních povinností; odměny statutárním orgánům právnických osob a zákonem 


nestanovené příspěvky zaměstnancům; pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního 


majetku; ztráty devizových kurzů; tvorbu kapitálového jmění (zisku); pokuty, poplatky, sankce, 


náklady za právní služby a zastoupení, včetně soudních a celních poplatků a nespecifikované 


výdaje, tzn. ty výdaje, které nelze účetně doložit.


5. Účelové vymezení podpory je orientováno na plnění sportovní, organizační a obsahové činnosti s 


výdaji, které prokazatelně vznikly od 1.1.2018 do 31.12.2018.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7


6. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou podporu, 


může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení Komise EU 


č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 


podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 


352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení (včetně dodržení 


maximálních stropů).


Článek 5
Lhůta pro podání žádostí


Lhůta pro podání žádostí je od 2.7. 2018 do 11.7. 2018 včetně.


Článek 6
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 


požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti.


2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 


stokoruny.


3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 


předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 


nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů.


4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok.


5. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami v listinné podobě 


v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně na 


podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené:


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát 


b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – DOTACE TJ/SK 2018


c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla


d) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“


6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 


Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence.


7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud:


a) jsou v rozporu s tímto programem,


b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem),


c) jsou doručeny na jiné adresy


d) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti,


e) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele.


8. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost včetně kopií dokladů uvedených v žádosti 


bude žádost z posuzování vyloučena.


9. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 


k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 


vyloučena.


10. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7


Článek 7
Povinnosti příjemce dotace


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 


finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na Odbor rozvoje MMK


vyúčtování dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, které 


jsou vyměřeny při porušení rozpočtové kázně. 


2. Příjemce dotace je povinen při svém zániku, transformaci, sloučení, případně odstoupení od 


Programu, účelu projektu nebo jeho ukončení, přednostně vypořádat majetkové a finanční závazky a 


vztahy se SMK.


3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 


poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně platnými 


předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Doklady 


prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se vztahují.


4. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 


z ustanovení smlouvy. 


5. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 


stanovených smlouvou.


6. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned informovat 


poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace.


7. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace nejdéle 


do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace.


Článek 8
Postup vyhlašovatele


1. Zohlednění obecných údajů


a) Stav předložené žádosti


b) Vyplnění požadovaných údajů


c) Doložení požadovaných dokumentů


2. Základní postup


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně  všech povinných příloh.


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 


z Programu vyřazeny.


c) Data předložená žadateli zpracuje Odbor rozvoje MMK – administrátor dotačního programu, 


provede  kontrolu  společně s  Komisí tělovýchovy a sportu RM (dále jen komise) a vyhrazenou 


část prostředků pro Program rozdělí matematickým výpočtem a připraví souhrnný materiál 


s konkrétním  rozdělením dotace pro jednotlivé žadatele.


d) Odbor rozvoje MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí dotace ke 


schválení v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 tis. Kč 


v jednotlivém případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných žádostí o 


poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné.


e) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor rozvoje MMK všechny žadatele o 


výsledku projednání žádosti na webových stránkách SMK.


f) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle Přílohy 


č. 3).







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7


Článek 9
Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace


1. Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány po 


obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií:


Předpokládaná všeobecná kritéria hodnocení jsou:


 Kredibilita žadatele – kvalita, důvěryhodnost činnosti žadatele, odborný a společenský význam, 


vyhodnocení předchozí spolupráce


 Kvalita předkládaného projektu – úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost a 


přínos dopadu projektu pro sport ve městě


 Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 


žádosti, srozumitelnost, přehlednost a přesvědčivost projektu, výdajové a příjmové stránky, 


ekonomická náročnost


 Perspektiva – popularita sportu v rámci ČR, historická tradice sportu ve městě, koncepční práce 


s mládeží, perspektiva pro mládež


Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií:


Základní posuzované ukazatele 
Maximálně 


možné bodové 
ohodnocení


1
družstva, soutěže, individuální sporty – účast a postavení v soutěži 
v daném sportovním odvětví, kvalita dosahovaných sportovních výsledků


max. 30


2
mládež – dosažené úspěchy v práci s dětmi a mládeží, rozvoj mládeže na 
základě koncepční práce s mládeží, perspektiva pro mládež


max. 30


3 členská základna – cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 50


4
sportoviště -  vlastník, nájemce, náklady na nájem, náklady spojené 
s provozováním, opravou a údržbou sportoviště 


max. 40


5
ekonomická náročnost -  nákladovost (přiměřenost nákladů v místě a 
čase obvyklých) – doprava, startovné, rozhodčí, ubytování, trenéři, 
sportovní potřeby, stabilita subjektu – vlastní financování


max. 50


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 200 bodů


2. Komise po vyhodnocení jednotlivých projektů přidělí každé žádosti odpovídající počet bodů  a  na 


základě hlasování navrhne celkovou výši dotace ke schválení v orgánech města.


3. Komise může neuznat požadované náklady uvedené v žádosti z důvodu nesplnění účelovosti, 


efektivnosti a hospodárnosti při nakládání s veřejnými finančními prostředky a může snížit výši 


dotace požadovanou žadatelem.  


4. Komise si může po žadateli vyžádat další doplňující informace, popř. materiály související 


s prokázáním pravdivosti údajů uvedených v žádosti.


Článek 10
Výše vyčleněných peněžních prostředků


Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 


dotační program je  2.000.000,- Kč.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7


Článek 11
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti


1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 


dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30.09.2018.


2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 


SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města.


Článek 12
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace


1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 


splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována,


pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole). 


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 


maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 


jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace.


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášení dotačního 


programu.


Článek 13
Povinná publicita


1. Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 


podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", 


případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města Karviné příjemce 


dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 


závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné;


2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 


města Karviná (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 


veřejný pořádek).


Článek 14
Závěrečné ustanovení


1. Na poskytnutí dotace není právní nárok.


2. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit. 


3. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. xxxxxxx   ze  dne 


28.05.2018  a nabývá účinnosti dne 30.05.2018.







Strana 1 (celkem 7)


P Ř Í L O H A  Č .  1


Ž ÁD O S T


O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU


STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ


(dotační program Podpora výkonnostního sportu v roce 2018)


Obecná část


Kód programu: TJ/SK 2018
Dotace pro 
rok:


2018


Název projektu:
Evidenční 
číslo: 1


Celkové náklady na 
projekt Kč 


Požadovaná výše 
dotace Kč  celkem


Doba realizace projektu Od: Do:


Žadatel: 2


Právní forma žadatele:


Datum zahájení činnosti: IČ: DIČ:


Kontakty na žadatele:


Sídlo: 
(shodné se stanovami, 
zřizovací listinou atd.)


Telefon:


E-mail:


Webová stránka:


Adresa pro zasílání 
korespondence


Statutární zástupce žadatele:


Jméno, příjmení:
Pracovní zařazení, 
funkce:


Telefon: Mobil:


E-mail:


                                                
1 nevyplňujte – vyplní poskytovatel
2 uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě







Strana 2 (celkem 7)


Osoba zodpovědná za realizaci projektu:


Jméno, příjmení a titul:


Telefon:


E-mail:


Bankovní spojení:


Číslo účtu žadatele: Kód banky:


Název banky: Specifický symbol:


I. specifická část – údaje o žadateli


Daňové údaje


Žadatel je plátcem DPH: ANO NE


Datum podání daňového přiznání k dani 
z příjmu za předchozí účetní období na FÚ


Údaje z daňového přiznání k dani z příjmu za přechozí účetní období


a) příjmy (výnosy)


b) výdaje (náklady)


c) případná výše daně z příjmu z hlavní 
činnosti


d) případná výše daně z příjmu z vedlejší
činnosti


Výše přijaté dotace na sportovní činnost v roce 2018 (doplnit všechny poskytovatele dotace
např. svaz, MŠMT, kraj, EU …)


a) statutární město Karviná


b)


c)


d)


e)







Strana 3 (celkem 7)


Členská základna a členské příspěvky


Počet sportovců TJ/SK zapojených
v soutěžích příslušných Národních 
sportovních svazů od okresní úrovně výše 
až po Mistrovství ČR v roce 2018:


Podle družstev, u víceoborových TJ/SK
i dle oddílů (sportů):


oddíl/sport sportovci v soutěžích


Počet členů v organizaci celkem: 


Počet sportovních oddílů v organizaci: 


Výše vybraných členských příspěvků
popř. klubových registračních příspěvků 
v roce 2018


Zastřešující organizace: 


Místo sportovní činnosti organizace (uvést, kde konkrétně organizace primárně vykonává svoji 
sportovní činnost na území města Karviné – např. vlastní hřiště, tělocvična při ZŠ, vč. specifikace, 
o jakou činnost se jedná – např. tréninková příprava, soustředění, turnaje, atd.)


Označení místa, popř. adresa Specifikace činnosti







Strana 4 (celkem 7)


Trenéři 


Počet trenérů v TJ/SK v roce 2018:


Počet trenérů s licencí/oprávněním v TJ/SK
v roce 2018: 


Z toho u víceoborových TJ/SK 
dle oddílů (sportů):


oddíl/sport Počet trenérů s lic.
      


Popis činnosti organizace (stručné představení organizace)


Dosažené úspěchy (výsledky) v činnosti v práci s dětmi a mládeží 







Strana 5 (celkem 7)


II. specifická část – údaje o projektu/činnosti
Stručný obsah projektu ve vztahu k vymezení vyhlášeného programu Dotace TJ/SK. Zdůvodnění a informace 
o přínosu podpory statutárního města Karviné pro příslušnou cílovou skupinu.


Navrhovaný postup realizace projektu (popsat jednotlivé kroky, metody, které zajistí dosažení konečného 
cíle, časový harmonogram)


Účel realizace projektu (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele)







Strana 6 (celkem 7)


Počet účastníků (dětí, mládeže, dospělých, handicapovaných, zahraničních, členěno dle věku, zapojení 
účastníků aj.)


Forma a rozsah prezentace poskytovatele dotace







Strana 7 (celkem 7)


Požadované přílohy


Rozpočet projektu 


Kopie stanov organizace


Kopie registrace organizace (www.justice.cz )


Kopie dokladu o přidělení IČ


Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu


Kopie oprávnění k jednání za žadatele (statutární zástupce organizace, jednatele) 


Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím žádné 
nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti.


Žadatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé.


Vyplněním a podpisem této Žádosti a Čestného prohlášení beru na vědomí, že statutární město Karviná, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČO 00297534, coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené 
osobní údaje, a to za účelem zpracování Žádosti a uzavření Smlouvy, a to po dobu, která je nezbytná 
pro splnění smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES


V Karviné dne …………………. …………………….…………
                                                                                        podpis žadatele/statutárního zástupce žadatele







Příloha č. 2
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ


Kč Kč


0 0


vzdělávání trenérů a lektorů
zdravotní, rehabilitační a 
regenerační služby, pitný režim


energie, vodné, stočné, spotřeba 
plynu, odvoz odpadu


kanc. potřeby, zdrav. pomůcky


nákup DDHM do 40.000,- Kč        
(konkretizujte)


náklady na realizaci projektu


celkové náklady                          


na realizaci projektu


služby spojů, internet, správa 
webových stránek


nájem a služby spojené s nájmen 
(konkretizujte)


název projektu/činnosti


odměny rozhodčím, pořadatelům


cestovné, doprava, přeprava 
materiálu


náklady na sportovní a spotřební 
materiál (konkretizujte)


statutární zástupce 
(jméno, titul, funkce,) 


Podpora  výkonnostního sportu v Karviné pro rok  2018


název žadatele (dle zřiz. 
listiny, stanov ...)


sídlo - adresa (dle zřiz. 
listiny, stanov …)


rozpočet 
projektu 
(možno 
vložit další 
řádky)


další náklady (specifikujte)


startovné, ubytování, stravování
věcné ceny, tiskové služby, 
propagace (konkretizujte)


odměny trenérům z dohod (OON – DPP, 


DPČ), služby trenéra (OSVČ)


opravy a udržování vč. materiálu 
(konkretizujte)


ROZPOČET PROJEKTU


IČ:


požadovaná účelová dotace                                                        


(pouze uznatelné náklady)


celková požadovaná                              


účelová dotace







název zdroje


podpis statutárního zástupce


celkem


další 
zdroje 
financová-
ní projektu 
(povinné)


-  Kč                        


jméno statutárního zástupce


datum


částka







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 1 / 6


Příloha č. 3
MMK/SML/……/2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města Ing. Janem Wolfem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora výkonnostního sportu pro rok 2018 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……..ze 
dne 28.5.2018







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 2 / 6


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 3 / 6


finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 4 / 6


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je statutární zástupce, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


Odst. 12,13,14 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis.


12. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 
2013  v částce  L 352).
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti.


13. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 5 / 6


obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta 
podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou 
na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


14.     V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu 
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí 
předmětné podpory de minimis. 


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,  
a to na dobu neurčitou.


9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 6 / 6


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje







Příloha č.4


z rozpočtu statutárního města Karviné


2018


E-mail: Telefon:


Název dotačního 
programu


číslo smlouvy


Zahájení Ukončení 


Skutečné                                      


výdaje na 


projekt/činnost                    


v Kč


Čerpání                                     


z poskytnuté dotace                             
v Kč


Doba realizace projektu/činnosti 


Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní realizaci 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI  


VÝDAJE související s projektem/činností                        


Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace)


Cílová skupina  (včetně počtu osob) 


Název projektu/činnosti 


Statutární zástupce příjemce dotace (jméno, příjmení, funkce)


Výše poskytnuté dotace v Kč


Vyčerpáno z dotace celkem v Kč


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI
Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu/činnosti


   ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 


       v roce


PŘÍJEMCE DOTACE (plný a přesný název dle zřizovací listiny, stanov)







0 0


Kč


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Podpis a razítko


(statutárního zástupce příjemce dotace)


Datum


Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 


Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 


Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   a 


platnými Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.  


UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je tabulka -  Přehled o úhradě plateb (účetní evidence příjemce).


Vratka provedena dne 


CELKEM  
Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam oceněných osobností v oblasti kultury, kterým bude předán Pamětní list Rady města Karviné 


 


Poř. č. Jméno a příjmení Ocenění 


1. Mgr. Marta Wierzgoń za dlouhodobou činnost v oblasti kultury a přínos pro 
rozvoj kultury ve městě 


2. Karin Krótká za dlouhodobou činnost v oblasti kultury a přínos pro 
rozvoj kultury ve městě 


3. Mgr. Wiesław Farana za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 


4. Smíšený pěvecký sbor „Dźwięk“ za dlouhodobou činnost v oblasti kultury a reprezentaci 
města 


5. Tadeáš Owczarzy u příležitosti životního jubilea a za dlouhodobou 
činnost v oblasti kultury 


6. Olga Klímová za celoživotní tvorbu v oblasti kultury 


7. Stanislav Kuba za dlouhodobou činnost v oblasti kultury a přínos pro 
rozvoj kultury ve městě 


8. Petr Ženč za dlouhodobé vedení zájmových uměleckých aktivit 


9. Walter Taszek za mimořádný umělecký počin 


10. Ing. Lešek Koch za dlouhodobé vedení zájmových uměleckých aktivit 


11. Wanda Miechová za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 


12. Iniciativa Dokořán za dlouhodobou činnost v oblasti kultury a přínos pro 
rozvoj kultury ve městě 


13. Mgr. Hedvika Palowská za dlouhodobou činnost v oblasti kultury a přínos pro 
rozvoj kultury ve městě 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4751












1 


 


Společná deklarace 


 


Subjekty deklarace 


 


a) Nájemníci Polikliniky Karviná-Mizerov: 


(dále jen Nájemníci) 


 


b) Karvinská hornická nemocnice a.s. 


Zastoupená MUDr. Tomášem Canibalem, předsedou představenstva  


Zakladatelská 972/22, 735 06, Karviná-Nové Město 


IČ: 60793490 


Vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1048 


 (dále jen KHN) 


 


c) Statutární město Karviná  


Zastoupeno primátorem města panem Ing. Janem Wolfem  


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


IČ: 00297534 


(dále jen SMK) 


 


I. 


 


Budova polikliniky v Karviné-Mizerově, na ulici Žižkova 2379/54A, slouží primárně jako 


zdravotnické zařízení. Výlučným vlastníkem budovy je, dle LV č. 396 katastrálního území 


Karviná-město, Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 


(vlastník) a oprávnění k hospodaření se svěřeným majetkem kraje má Nemocnice s poliklinikou 


Karviná-Ráj (dále jen NsP).  


NsP, resp. vlastník nadále nechtějí polikliniku provozovat.  Vlastník realizoval záměr odkupu 


souboru nemovitostí, a to rozhodnutím Rady kraje, konkrétně usnesením č. 23/2045 ze dne 


24. 10. 2017. Jednalo se o přímý prodej předem určenému vlastníkovi. Tento záměr vlastník 


vyvěsil na úřední desce dne 27. 11. 2017. 


V zákonné lhůtě na záměr vlastníka reagovala KHN a podala svou nabídku na odkup 


nemovitostí a zároveň potvrdila, že přijímá všechny omezující podmínky, které vlastník určil. 


Vlastník posléze od svého záměru odstoupil a odkup nemovitosti nerealizoval. Budova tak 


nadále zůstává ve vlastnictví Moravskoslezského kraje a oprávněným k hospodaření se 


svěřeným majetkem kraje nadále zůstává NsP. 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4752







2 


 


 


II. 


 


Nájemníci: 


Nájemníci tvoří skupinu fyzických a právnických osob, které využívají prostory polikliniky 


k provozování své vlastní činnosti. Jedná se především o ambulantní zdravotnické služby a dále 


služby související s péčí o zdraví a tělo. Většina nájemníků provozuje svou činnost v prostorách 


polikliniky dlouhodobě, řada z nich má v prostorách polikliniky i sídlo svého podnikání. I přes 


dlouhodobé podfinancování investic a špatný technický stav budovy, nájemníci deklarují svůj 


záměr nadále v daných prostorách provozovat svou činnost. Tato deklarace znamená pro 


jakéhokoliv vlastníka či provozovatele budovy polikliniky jistotu v podobě trvání 


dlouhodobého nájemního vztahu. Zejména tato deklarace znamená pozitivní dopad pro 


pacienty a občany města Karviné, kteří nemusí měnit své zvyklosti, a nemusí hledat svého 


lékaře a dojíždět za ním do nových lokalit. 


 


Karvinská hornická nemocnice a.s.: 


Karvinská hornická nemocnice a.s. je právnickou osobou s lokálním působením, která se 


zabývá prioritně poskytováním zdravotní péče a zdravotních služeb. Jedná se o transparentní 


společnost, která v tomto oboru podniká od roku 1996, má dlouhodobě stejnou vlastnickou 


strukturu. Provozuje nemocnici, která dlouhodobě vykazuje kladný hospodářský výsledek. 


Poskytuje zdravotní služby v oborech interna, neurologie, ortopedie, spondylochirurgie, 


rehabilitace, radiodiagnostika, klinická biochemie, pracovní lékařství, klinická logopedie, 


gastroenterologie, diabetologie a endokrinologie, chirurgie – mamologická ambulance, 


všeobecné praktické lékařství, a provozuje síť lékáren.  


KHN zaměstnává 460 zaměstnanců. Od roku 2001 postupně zrekonstruovala a zmodernizovala 


celou nemocnici, a to všechny prostory pro zdravotní i nezdravotní činnost. V září 2013 


odkoupila od společnosti OKD, a.s., budovy, ve kterých provozuje nestátní zdravotnické 


zařízení, a stala se tak výlučným vlastníkem budovy na ul. Zakladatelská 975/22, Karviná-Nové 


Město, což byl pozitivní krok ke stabilizaci nemocnice. 


 


Již v minulosti byly zastaralé budovy zrekonstruovány na polikliniky, které fungují dodnes. 


Smyslem bylo vždy zlepšení dostupnosti zdravotnické péče pro obyvatele města Karviné, 


koncentrací různých zdravotnických oborů do jednoho místa a rozšíření spektra zdravotnických 


činností v jednom místě. V roce 2004 došlo k rekonstrukci bývalé průmyslové školy na 


polikliniku, jednalo se o přilehlou budovu   KHN. Tato budova, která původně nesloužila pro 


zdravotnické účely, prošla komplexní rekonstrukcí, vytvořily se tak prostory, které jsou téměř 


výhradně používány pro zdravotnickou činnost. Zdravotní služby zde provozuje KHN, ale také 


ostatní poskytovatelé zdravotních služeb formou nájemního vztahu. Ve čtyřpatrové budově,  je 


provozováno třicet ambulancí (v oborech onkologie, ORL, oční lékařství, kožní lékařství, 


neurologie, psychiatrie, psychologie, praktičtí lékaři, ambulance pracovního lékařství, 


anesteziologie, diabetologie, chirurgie, stomatologie, gynekologie, osteologie, endokrinologie, 


mamologie, lékárna a oční optika. Je zde situována řada vyšetřoven, kde se provádí vyšetření 


na přístrojích, jako je kostní denzitometrie, elektromyografie, pletysmografie, spirometrie a 


spiroergometrie.) Tato zrekonstruovaná budova je koridorem propojená s budovou nemocnice, 







3 


 


čímž došlo ke zlepšení komfortu a dostupnosti pro pacienty. Součástí rekonstrukce bylo 


vybudování parkoviště pro cca 80 automobilů. 


V roce 2012 došlo k odkupu budovy bývalého agitačního střediska a knihovny v Karviné-Ráji 


od SMK. Tato budova byla kompletně prázdná, nikdo v ní neprovozoval žádnou činnost, byla 


zchátralá a znehodnocovala přilehlé okolí. Budova prošla kompletní rekonstrukcí na malou 


polikliniku, která je využívána výhradně pro zdravotní činnost. Je zde provozována lékárna a 


celkem 7 ambulantních pracovišť v oborech praktický lékař, interní ambulance, alergologická 


ambulance, plicní ambulance, neurologická ambulance, gastroenterologická ambulance včetně 


dvou endoskopických sálů a komplexní rehabilitace. Součástí rekonstrukce bylo odkoupení 


pozemků od SMK a vybudování parkoviště pro cca 25 automobilů. 


Karvinská hornická nemocnice deklaruje, že podala svou nabídku na odkup budovy polikliniky, 


a její zájem o odkoupení nadále trvá. Zároveň deklaruje svůj záměr dalšího využití budovy, 


a sice nadále v nemovitosti soustředit služby, které tato budova má v názvu, a pro které byla 


postavena – Poliklinika. Cílem je postupnou rekonstrukcí objektu vytvořit pracoviště 


odpovídající standardu poskytování zdravotnických služeb KHN. Tyto prostory přilákají 


lékaře, kteří budou svou činnost provozovat v nájemním vztahu, dále bude KHN v těchto 


prostorách provozovat vlastní činnost, zejména v  provozovaných oborech, čímž se přiblíží 


dostupnost pro obyvatele dané oblasti. Záměrem je postupně, v jednotlivých letech,  


rekonstruovat jedno křídlo budovy.  


 


 


 


Statutární město Karviná: 


SMK prostřednictvím zastupitelů deklaruje, že chce mít pro své občany v dostatečné míře 


zajištěny kvalitní a dostupné zdravotnické služby, a to poskytované jak v rámci hospitalizační 


péče, tak také v ambulantní péči. Pro ambulantní segment se jako nejoptimálnější pro obyvatele 


jeví varianta lokálních poliklinik, kde je na jednom místě dostatečná koncentrace lékařů 


s různou odborností. Tato varianta se preferuje před rozptýlením jednotlivých ambulancí do 


samostatných jednotek po celém městě. Z hlediska polikliniky v Karviné – Mizerově preferuje 


plné zachování a další rozšiřování zdravotnických provozů, a to s ohledem na velkou 


koncentraci obyvatel a velmi dobrou dopravní obslužnost. 


Statutární město Karviná vnímá KHN, jako jednu ze dvou nemocnic na území města, která 


zajištuje kvalitní služby pro své občany. Jedná se o stabilní, ekonomicky silnou společnost, 


která přispívá k rozvoji města, zdokonaluje kvalitu svých služeb a rozšiřuje spektrum a místní 


dostupnost zdravotních služeb pro občany města.  


 


 


III. 


 


Společná deklarace: 


 


Nájemníci a SMK společně deklarují, že mají zájem na zachování a dalším rozšiřování 


zdravotnických provozů v Poliklinice Karviná-Mizerov. Nájemníci potřebují jistotu 


provozování své činnosti v daném objektu a občané města Karviné budou mít zachovaný rozsah 


a dostupnost zdravotní péče. Nájemníci i SMK požadují, aby provozovatel polikliniky byl silný 


subjekt se zkušenostmi v poskytování zdravotnických služeb, subjekt, který je místně příslušný 


se znalostí místních poměrů, se stabilním společenským postavením a ekonomicky silný. 


S vědomím zájmu KHN o odkup polikliniky a její deklarací postupné rekonstrukce objektu a 







4 


 


jeho dalšího rozvoje, s potencionálem příchodu nových subjektů poskytujících zdravotnické 


služby, nájemníci a zástupci města považují záměr jako optimální, a navrhují, aby v případě, že 


vlastník nadále nebude chtít provozovat polikliniku, byla tato prodána nebo převedena na KHN. 


Tato varianta představuje největší garanci zachování a dalšího rozšiřování zdravotních služeb 


pro občany města, jakož i největší jistotu pro současné nájemníky budovy polikliniky 


v Karviné-Mizerově. 


 


 


V Karviné………………… 


 


 


Nájemníci    za KHN    za SMK 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 31 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4754







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 31 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 29 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 30 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 31 / 31 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 12 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Aktualizace 3. komunitního plánu  


sociálních a návazných služeb  


na území města Karviné  


                na období 2015 – 2018 


s prodloužením platnosti do 31.12.2019 


(příloha č. 1) 


 


 


                          


 


 


 


 


V Karviné 2018 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4755







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 12 
 
 


3. komunitní plán (dále jen KP) prošel řádným schvalovacím procesem a dne 10. září 2015 byl 


schválen Zastupitelstvem města Karviné (usnesením č. 207). Komunitní plán je dostupný na www. 


https://www.karvina.cz/magistrat/odbory-magistratu/odbor-socialni/komunitni-planovani . Příloha č. 1 


ke KP, jímž je prodloužena platnost KP a provedena aktualizace byla schválena usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. …. ze dne …… . 


V předkládaném materiálu byly aktualizovány pouze některé zastaralé informace a doplněny o nové, 


aktuální. K úpravám došlo převážně v popisné části KP a ve dvou prioritách a opatřeních. Tyto změny 


se však netýkají faktických změn v prioritách a opatřeních, a proto  nebyl důvod ke znovuabsolvování 


celého schvalovacího procesu.  


Ke změnám dochází: 


V kap. 1, čl. 1.1.5  Doba platnosti plánu (str. 10) 


Nové znění: 


1.1.5  Doba platnosti plánu 


Plán reaguje na zkušenosti a závěry z předcházejících období. Je výsledkem vyjednávání mezi 


všemi účastníky procesu KPSS, odpovídá místním podmínkám a potřebám. Plán je sestaven  


na pětileté plánovací období a to na léta 2015–2019. 


Realizační období plánu (2015–2019) 


Implementace plánu do praxe (po celé realizační období) 


Rok 2015  - proces schvalování komunitního plánu. 


Rok 2016 - monitoring a evaluace komunitního plánu.  


Rok 2017-2018 - monitoring a evaluace komunitního plánu, vypracování nových analýz potřeb 


občanů, analýzy poskytovatelů. 


Rok 2019 - příprava nového komunitního plánu a evaluace stávajícího komunitního plánu. 


V kap. 4, čl. 4.1 Základní druhy sociálních služeb dle zákona o 


sociálních službách  


Tabulka č. 14 (str. 22) 


Tabulka č. 14 Členění dle základních druhů 


Služba Počet % vyjádření 


Sociální poradenství 5 7,3 % 


Služby sociální péče 20 34,2 % 


Služby sociální prevence 24 58,5 % 


Celkem 49  100 % 


Zdroj dat: analýza dostupných sociálních služeb ve městě Karviná, období květen 2018 vlastní zpracování 


 



https://www.karvina.cz/magistrat/odbory-magistratu/odbor-socialni/komunitni-planovani





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 12 
 
 


Tabulka č. 15 (str. 22) 


 


Tabulka č. 15 Členění analyzovaných sociálních služeb  


podle druhů sociálních služeb (dle zákona o sociálních službách) 


Druhy sociálních služeb Počet 


Sociální poradenství  5 


Základní, odborné § 37 


Poradna Modrého kříže v ČR – Karviná 


Občanská poradna Karviná (Slezská diakonie) 


Odborné sociální poradenství (Sociální služby Karviná, p. o.) od roku 2013 


Sociální poradna a poradna pro pozůstalé SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s 


Rodinná a manželská poradna, odborné sociální poradenství § 37 (Centrum 


psychologické pomoci, p.o.) 


 


Služby sociální péče 20  


Osobní asistence § 39 


Domácí komplexní ošetřovatelská péče (Slezská Humanita, o. p .s.) 


Pečovatelská a asistenční služba (Sociální služby Karviná, p. o.) 


2 


Pečovatelská služba § 40 


Domácí komplexní ošetřovatelská péče (Slezská Humanita, o. p .s.) 


Pečovatelská a asistenční služba (Sociální služby Karviná, p. o.) 


2 


Tísňová péče § 41 


Anděl strážný, z.ú. (od roku 2017) 
1 


Průvodcovské a předčitatelské služby §42 - 


Podpora samostatného bydlení § 43 


NOE Karviná (Slezská diakonie) vznik od 01.10.2016 
1 


Odlehčovací služby § 44 


Odlehčovací služby (Sociální služby Karviná, p.o.) 
1 


Centra denních služeb § 45 


Denní centrum služeb pro osoby ve středním a vyšším věku se zdravotním 


postižením (Sociální služby Karviná, p. o.) 


1 


Denní stacionáře § 46 3 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 12 
 
 


Druhy sociálních služeb Počet 


GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. 


EUNIKA Karviná, denní stacionář (Slezská diakonie) 


Denní stacionář Dům v Aleji (Sociální služby Karviná, p. o.) 


Týdenní stacionáře § 47 - 


Domovy pro osoby se zdravotním postižením § 48 


HOSANA Karviná (Slezská diakonie) 


BENJAMÍN p.o., středisko Karviná 


2 


Domovy pro seniory § 49 


Nový domov, p. o. 


Domov pro seniory Slezské humanity, o .p .s.,(Slezská Humanita, o. p .s.) 


2 


Domovy se zvláštním režimem § 50 


Nový domov, p. o. 


Domov Alzheimer Darkov z.ú. (není zařazen do sítě MSK a do procesu KPSS) 


2 


Chráněné bydlení § 51 


Chráněné bydlení (Sociální služby Karviná, p. o.) 


Chráněné bydlení Karviná (Domov Jistoty, p.o.) 


2 


Sociální služby poskytované ve zdravotnickém zařízení § 52 


NsP Karviná-Ráj 
1 


Služby sociální prevence 24 


Raná péče § 54 


Poradna rané péče EUNIKA (Slezská diakonie) 


Středisko rané péče SPRP Ostrava 


2 


Telefonická krizová pomoc § 55 


Linka důvěry (Centrum psychologické pomoci, p.o.) 
1 


Tlumočnické služby § 56 


Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. Ostrava 
1 


Azylové domy § 57 


BETHEL Karviná, azylový dům (Slezská diakonie) 


Azylový dům pro rodiny s dětmi (Sociální služby Karviná, p. o.) 


3 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 12 
 
 


Druhy sociálních služeb Počet 


SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům (Slezská diakonie) 


Domy na půl cesty § 58 


Dům na půli cesty Heřmánek (Heřmánek, z.s.) 
1 


Kontaktní centra § 59 - 


Krizová pomoc § 60 - 


Intervenční centra § 60a) - 


Nízkoprahová denní centra § 61 


BETHEL Karviná, nízkoprahové denní centrum (Slezská diakonie) 
1 


Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 


NZDM OÁZA (Akademický ústav Karviná, z. ú.) 


Charitní středisko „Kometa“ – NZDM (Charita Č. Těšín) 


POHODA Karviná – NZDM (Slezská diakonie) 


KLUB ON LINE Karviná – NZDM (Slezská diakonie) 


4 


Noclehárny § 63 


BETHEL Karviná, noclehárna (Slezská diakonie) 
1 


Služby následné péče § 64 


Modrý kříž v ČR - Karviná 
1 


Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi § 65 


SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová (Slezská diakonie)  
1 


Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením § 66 - 


Sociálně terapeutické dílny § 67 


EFFATHA Karviná (Slezská diakonie)  
1 


Terapeutické komunity § 68 - 


Terénní programy § 69 


KONTAKT Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


STREETWORK ON LINE Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


BETHEL Karviná, terénní program (Slezská diakonie) 


Terénní programy, (Sociální služby Karviná, p.o.) 


STREETWORK GABRIEL (Slezská diakonie) vznik od 01.01.2017 


5 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 12 
 
 


Druhy sociálních služeb Počet 


Sociální rehabilitace § 70 


BETHEL Karviná, sociální rehabilitace (Slezská diakonie) 


UnikaCentrum, z.ú. (plánují ukončení služby k 31.12.2018) 


2 


Celkem sociálních služeb 49 


Zdroj dat: Analýza dostupných sociálních služeb ve městě Karviná, období květen 2018, vlastní zpracování 


V kap. 4, čl. 4.3 Sociální služby dle lokality 


Tabulka č. 18 (str. 26 


Tabulka č. 18 Sociální služby se sídlem mimo Karvinou 


Název organizace sídlo 


Slezská diakonie – SÁRA, azylový dům pro ženy a ženy s dětmi Petrovice u Karviné 


Anděl strážný, z.ú.  Praha (Česká Lípa) 


Středisko rané péče SPRP Ostrava Ostrava 


Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s Ostrava 


Zdroj dat:  Analýza dostupných sociálních služeb ve městě Karviná, období květen 2018, vlastní zpracování 


 


V kap. 4, čl. 4.4 Seznam poskytovatelů sociálních služeb působících 


v Karviné (k 31.12.2014)  


Tabulka č. 19 (str. 26) včetně textu 


Na území města Karviné bylo k 01.01.2018 poskytováno celkem 49 registrovaných sociálních služeb 


dle zákona o sociálních službách, z toho 5 služeb odborného poradenství, 20 služeb sociální péče  


a 24 služeb sociální prevence. Tyto služby poskytuje 17 organizací (poskytovatelů). Souběžně  


s těmito sociálními službami jsou realizovány neregistrované služby, které nazýváme návaznými 


aktivitami. Ve struktuře stávajících poskytovatelů a jejich služeb dochází ke změnám v návaznosti  


na zjištěné potřeby občanů a proto se struktura poskytovatelů sociálních služeb na území města 


Karviné neustále mění. 


 


 Tabulka č. 19 Přehled poskytovatelů registrovaných sociálních služeb,  


podle zařízení a druhu poskytované služby 


Poskytovatel, zařízení, druh služby (§) Počet služeb 


1. Slezská diakonie 


EUNIKA Karviná 


18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 12 
 
 


 Denní stacionář § 46 


 Poradna rané péče EUNIKA § 54 


HOSANA Karviná  


 Domov pro osoby se zdravotním postižením § 48 


OBČANSKÁ PORADNA Karviná, odborné sociální poradenství § 37 


KONTAKT Karviná, terénní program § 69  


NOE Karviná, podpora samostatného bydlení § 43 


POHODA Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež § 62 


STREETWORK ON LINE Karviná, terénní program § 69 


STREETWORK GABRIEL, terénní program § 69 


KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež § 62 


EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny § 67 


SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová,    


 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi § 65 


BETHEL Karviná 


 Azylový dům § 57 


 Sociální rehabilitace § 70 


 Terénní program § 69 


 Noclehárna § 63 


 Nízkoprahové denní centrum § 61 


SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi § 57 


2. Sociální služby Karviná, p. o. 


- Osobní asistence § 39 


- Denní centrum služeb § 45 


- Chráněné bydlení § 51 


- Pečovatelská služba § 40 


- Azylový dům pro rodiny s dětmi § 57  


- Denní stacionář § 46 


- Odborné sociální poradenství § 37 


- Terénní programy § 69 


- Odlehčovací služby § 44 


9 


3. Nový Domov, p. o. 


- Domov pro seniory § 49 


- Domov se zvláštním režimem § 50 


2 


4. Slezská Humanita, o. p. s. 


- Domov pro seniory § 49 


- Pečovatelská služba § 39 


- Osobní asistence § 40 


- Odborné sociální poradenství § 37 (Sociální poradna a poradna 


pro pozůstalé SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s. 


4 


5. MODRÝ KŘÍŽ V ČR 


- Odborné sociální poradenství § 37 


2 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 12 
 
 


- Služba následné péče § 64 


6. Centrum psychologické pomoci, p. o. 


- Rodinná a manželská poradna, odborné sociální poradenství § 37 


- Linka důvěry - telefonická krizová pomoc § 55 


2 


7. Charita Český Těšín 


- Charitní středisko pro děti a mládež Kometa - nízkoprahové 


zařízení pro děti a mládež § 62 


1 


8. Heřmánek, z.s. 


- Dům na půli cesty Heřmánek § 58 


1 


9. Středisko rané péče SPRP Ostrava 


- Raná péče § 54 


1 


10. Akademický ústav Karviná, z. ú. 


- Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže OÁZA § 62 


1 


11. GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú. 


- Denní stacionář § 46 


- Odlehčovací služba § 44 


2 


12. Domov Jistoty, p. o. 


- Chráněné bydlení § 51 


1 


13. UnikaCentrum, z. ú. 


- Sociální rehabilitace § 70 


1 


14. NsP Karviná-Ráj 


- Sociální služby ve zdravotnickém zařízení § 52 


1 


15. BENJAMÍN p.o. , středisko Karviná 


     -          Domov pro osoby se zdravotním postižením § 48 


1 


16. Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. 


     -          Tlumočnické služby § 56 


1 


17. Anděl strážný, z.ú. 


     -         Tísňová péče § 41 


 


1 


Celkem 17 poskytovatelů 49 


Zdroj dat:  Odbor sociální, podle aktuálních údajů květen 2018, vlastní zpracován 


V kap. 4. čl. 4.5 Popis návazných aktivit 


Tabulka č. 20 (str. 28) 


Tabulka č. 20 Služby návazné, spolupracující organizace s přesahem do sociální oblasti 


Název organizace 
Poskytovaná aktivita 


Dobrovolnické centrum ADRA: Vysílání dobrovolníků do domácností a zařízení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 12 
 
 


Název organizace 
Poskytovaná aktivita 


Charitativní obchod a sociální šatník Karviná-Ráj 


Hodinový manžel 


Charitní obchod Karviná-Nové Město 


Slezská diakonie:  Dobrovolnické centrum Slezské diakonie: 


akreditované dobrovolnické programy v sociálních 


a návazných službách Slezské diakonie, cílem je 


podpora uživatelů služeb. 


Sociální bydlení Karviná-Nové Město: 


forma sociálního podnikání Slezské diakonie. 


Obdoba třístupňového bydlení. 


Sdružení maminek Sluníčko, o. s.: 


Centrum pro rodinu Sluníčko – 


mateřské centrum 


Aktivity pro maminky na mateřské dovolené. 


Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko: poradna se 


zaměřuje na práci s rodinou, posilování rodičovských 


kompetencí, podporu pěstounských rodin a realizaci 


preventivních aktivit. 


Klub pro děti Bublina: klubová činnost, bezpečné 


trávení volného času pro děti do 6-14 let. 


Monteškolka 


Sociální služby Karviná, p. o.: Zařízení denní péče o děti do 3 let – jesle 


Půjčovna kompenzačních pomůcek 


Přeprava klientů SSK sociálním automobilem 


Potravinová banka 


Oblastní spolek ČČK Karviná: Senior doprava ČČK - zajišťují osobní přepravu osob 


starších 55 ti let po celé ČR, převozy pro imobilní 


občany sanitním vozem a vícemístným vozidlem. 


Ošetřovatelská péče pro lidi bez domova 


CURA MEDIKA s.r.o. Domácí zdravotní péče 


Domácí péče v návštěvní službě, poskytuje zdravotní 


služby v domácím prostředí pacienta zaměřený na 


sociální rehabilitaci pacientů. 


Centrum duševního zdraví Karviná Denní psychoterapeutický stacionář pro pacienty 


s psychotickým onemocněním. 


Slezská Humanita, o. p. s.: Domácí komplexní ošetřovatelská péče: domácí 


péče poskytovaná pacientům na základě doporučení 


praktického lékaře.  
 


Půjčovna kompenzačních pomůcek: představuje 


půjčování na přechodnou dobu, než si klient zajistí 


pomůcky přes zdravotní pojišťovnu, nebo zakoupí. 
 


Mobilní hospic: hospicová péče poskytována 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 12 
 
 


Název organizace 
Poskytovaná aktivita 


v domácím prostředí klienta. Umožňuje prožít 


poslední část života důstojně a v přítomnosti svých 


blízkých. 


Statutární město Karviná: Senior Taxi: provozování služeb senior Taxi služby 


pro osoby nad 70 let věku. 
 


Odbor sociální – Terénní práce. 


UnikaCentrum, z.ú.: SIDKA, specializovaná individuální doprava 
 


Prodej kompenzačních pomůcek 
 


Centrum aktivního stáří 
 


Masérské centrum Karviná, Havířov – zaměstnávání 


osob se zdravotním postižením. 


UNIKA Morava, s. r. o.: Sociální podnik – účetní firma, zaměstnávání osob se 


zdravotním postižením. 


Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s.: Poskytování hospicová péče v přirozeném prostředí 


klienta. 


Karvinská hornická nemocnice,  


a. s.: 


Zdravotně sociální pracovník. 


Nemocnice s poliklinikou Karviná-


Ráj: 


Zdravotně sociální pracovník. 


Městská policie Karviná: Programy prevence kriminality, protidrogový 


koordinátor. 


SIPS (systém integrované podpory 


seniorů SMK) 


Podpora a pomoc seniorům starším 75 let a jejich 


blízkým, tak aby senior i přes sníženou soběstačnost 


mohl setrvat v domácím prostředí. 


Senior Point Poradenská pomoc seniorům, Senior pasy 


Zdroj dat: Odbor sociální, podle aktuálních údajů r. 2018, vlastní zpracování 


Tabulka č. 21 (str. 30) 


Tabulka č. 21 Spolky, sdružení pro osoby se zdravotním postižením 


Název Popis aktivit 


Společnost pro podporu lidí s mentálním 


postižením v ČR, pobočný spolek Karviná 


Cílem je pomoc lidem s mentálním postižením, 


včetně lidí postižených více vadami. Klubová 


činnost, rehabilitační pobyty s rekondičním 


programem, kulturní a společenské akce. 


ONKO-Naděje, spolek onkologických 


pacientů Karviná 


Pomoc lidem s onkologickým onemocněním, 


provoz krizového centra a realizace projektů. 


Svaz diabetiků ČR, územní organizace 


Karviná 


Sdružuje osoby s diabetem, pomáhá při jejich 


začlenění do společenského života a pomáhá 


řešit jejich problémy. 


Sjednocená organizace nevidomých 


a slabozrakých v ČR, zapsaný spolek, 


oblastní odbočka Karviná 


Sdružuje nevidomé a zrakově postižené 


občany z Karviné a okolí. Snaží se o vyplnění 


jejich volného času, rehabilitační a rekondiční 


pobyty.  


Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., Místní 


organizace Karviná 


Pomoc při překonávání a zkvalitňování 


podmínek života tělesně postižených osob 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 12 
 
 


v Karviné. Plavání, masáže, rekondiční pobyty, 


společenské akce. 


Svaz postižených civilizačními chorobami  


v ČR, z.s. základní organizace Kardiaků 


Karviná 


Nabídka léčebné a sociální rehabilitace 


zdravotně postižených civilizačními chorobami. 


Poskytování sociálního poradenství. 


Svaz postižených civilizačními chorobami 


v ČR, z. s., základní organizace Karviná-


Doly 


Pomoc a podpora osob postižených 


civilizačními chorobami v městské části 


Karviná-Doly. 


Zdroj dat: Odbor sociální, podle aktuálních údajů r. 2018, vlastní zpracování 


 


V kap. 7, čl 7.1.1. Popis priorit a opatření obsahujících přesahová 


témata napříč více cílovými skupinami 


Priorita č. 5 Podpora specifických forem bydlení 


Zdůvodnění: 


Ve městě vyvstala nutnost řešit sociální situace občanů spojené se 


ztrátou bydlení (tj. osobám v seniorském věku, osobám se zdravotním 


postižením, kteří nevyžadují 24 hodinovou péči, rodičům, příp. samotným 


matkám či otcům s dětmi). Neexistence koncepce bydlení a dalších 


právních norem, které by upravovaly tuto oblast, vede k hledání jiných 


způsobů, jak potřeby cílových skupin zajistit. Ve městě žije 


cca 570 občanů na ubytovnách, další osoby žijí v azylových domech. Je 


zde nedostatek bytů dostupných pro sociálně potřebné občany, kteří se 


ocitli v tíživé životní situaci a nejsou ji schopni řešit vlastními silami, popř. 


prošli službou azylového bydlení. Je potřeba zajistit návazný stupeň, tedy 


finančně dostupné a sociálně vyhovující bydlení. Je nutné zavést systém 


prostupného bydlení. Principem prostupného bydlení je získávání návyků 


důležitých k bydlení v nájemním bytě. 


Opatření 5.1 Podpora bydlení pro nízkopříjmové občany 


Popis opatření: 


Ve městě je nutné řešit bydlení občanů žijících z jakéhokoliv důvodu na 


ubytovnách. Další skupinu občanů tvoří ti, kteří v bytě ještě žijí, ale nemají 


dostatečné finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s bydlení. 


Jejich situaci by dokázalo vyřešit získání bytu s nižšími náklady na bydlení 


(byty s dotovaným nájemným). Tato situace se týká všech cílových 


skupin. 


Realizátoři: 
Statutární město Karviná, Odbor majetkový, Odbor sociální, poskytovatelé 


sociálních služeb 


Zahájení činnosti: 2015 Termín ukončení: 2018 


Počet uživatelů: Nelze určit 


Předpokládané 


finanční náklady:  
Nelze vyčíslit 


Předpokládané 


zdroje: 
Statutární město Karviná 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 12 
 
 


Ukazatele a způsoby verifikace: Vyčlenění určitého počtu bytů s dotovaným nájemným. 


Opatření 5.2 Bydlení s doprovodným sociálním programem 


Popis opatření: 


Bydlení s podporou spočívá v pravidelném kontaktu klienta se sociálním 


pracovníkem. Občané, kteří „žili dlouhodobě bez řádného bydlení“ se musí 


v nově přidělených bytech „naučit žít“. Jednou z forem takového bydlení je 


bydlení s doprovodným sociálním programem (program schůdky).  


Realizátoři: 


Statutární město Karviná, vlastníci bytového fondu ve městě, registrovaní 


poskytovatelé soc. služeb (Slezská diakonie, Sociální služby Karviná,  


p. o.) 


Zahájení činnosti: 2015 Termín ukončení: 2018 


Počet uživatelů: Nelze určit 


Předpokládané 


finanční náklady: 
Dle předložených projektů 


Předpokládané 


zdroje: 
Statutární město Karviná, dotační tituly, z vlastních zdrojů poskytovatelů 


Ukazatele a způsoby verifikace: Počet bytů vyčleněných pro tuto formu bydlení, počet 


realizovaných projektů. 


 


 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4756












Příloha č. 1 k usnesení 


Stránka 1 z 33 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


  


Bezpečnostní politika informací SMK 


Celková bezpečnostní politika informací (verze 4) 


Schváleno: 28. 05. 2018 


Účinnost: 29. 05. 2018 


Zpracovatel: Odbor organizační, oddělení informačních služeb 


 


 


ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


 


Termíny a definice 


1.1 Aktivum = vše, co má pro organizaci, její působnost a funkci nějakou hodnotu a je předmětem 


ochrany podle této bezpečnostní politiky; 


1.2 Autentizace = proces ověření proklamované identity subjektu (uživatele); 


1.3 Autorizace= proces ověření oprávnění a umožnění přístupu či provedení konkrétní operace 


daným subjektem (uživatelem); 


1.4 Data = záznamy nebo údaje v digitálním tvaru, jež jsou nositeli informace; 


1.5 Datová síť = soubor vzájemně propojených ICT zařízení v organizaci, které realizují spojení a 


výměnu informací mezi nimi; 


1.6 Informace = vědění, které lze předávat jako obsah zprávy či sdělení; 


1.7 ICT = informační a komunikační technologie; 


1.8 ICT prostředky (také „prostředky pro zpracování informací“) = veškeré programové a technické 


vybavení, které je provozováno za účelem zpracování a ukládání informací; 


1.9 Informační systém (také „IS“) = programové vybavení, které slouží ke sběru, zpracování a 


ukládání informací; 


1.10 Hardware = technické vybavení, zahrnující počítače, tiskárny, skenery, monitory atd. 


1.11 Organizace = orgán města nebo příspěvková organizace, v níž se uplatňuje tato bezpečnostní 


politika. 


1.12 Software = programové vybavení, zahrnující aplikace, informační systémy, operační systémy atd. 


1.13 Škodlivý kód (také „malware“) = počítačový program určený ke vniknutí do počítačového systému, 


získání neoprávněného přístupu k informacím nebo poškození počítačového systému; patří sem 


zejména počítačové viry, červi, trojské koně, spyware, adware, ransomware atd. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4757







Stránka 2 z 33 


1.14 Uživatel = osoba s oprávněním přistupovat k určeným aktivům organizace; 


1.15 Zaměstnanec = osoba v zaměstnaneckém nebo jiném poměru k organizaci; 


 


Preambule 


2.1 Rada města Karviné vydává tuto Bezpečnostní politiku informací statutárního města Karviné 


(dále jen „bezpečnostní politika“), kterou deklaruje svůj záměr podporovat cíle a principy 


informační a kybernetické bezpečnosti. 


2.2 Cílem této bezpečnostní politiky je zavést závazné principy informační a kybernetické 


bezpečnosti, minimalizovat bezpečnostní rizika a stanovit technické a organizační opatření 


k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 


2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). Cílem této bezpečnostní 


politiky je také aplikovat vhodná opatření dle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 


a o změně souvisejících zákonů (dále jen „ZoKB“), která lze oprávněně požadovat k zajištění 


kybernetické bezpečnosti v organizaci. 


2.3 Tato bezpečnostní politika se uplatňuje ve všech orgánech města (tj. Magistrát města Karviné a 


Městská policie Karviná) a příspěvkových organizacích zřízených statutárním městem Karviná. 


 


Definice informační a kybernetické bezpečnosti 


3.1 Informace dle této bezpečnostní politiky přestavuje jakékoliv vědění, které lze předávat jako 


obsah zprávy či sdělení. Obsahem informace mohou být též osobní údaje dle GDPR. 


3.2 Informační bezpečnost představuje ochranu informací ve všech jejich formách a po celý jejich 


životní cyklus, tedy během jejich vzniku, zpracování, ukládání, přenosu a likvidace.  


3.3 Předmětem ochrany z pohledu informační bezpečnosti jsou informace bez ohledu na způsob 


jejich výskytu. Vztahuje se tedy na všechny informace v digitální či analogové podobě, ve formě 


písemné, hlasové nebo jiné (např. ve formě myšlenky). 


3.4 Dosažení informační bezpečnosti je zajištěno třemi základními principy, tzv. atributy informační 


bezpečnosti: 


a) Důvěrnost = ochrana před neoprávněným přístupem, 
b) Dostupnost = zajištění odpovídajícího přístupu k informacím oprávněným osobám tak, že jsou 


jim dostupné, kdykoliv je potřebují, 
c) Integrita = ochrana před neoprávněnými úpravami nebo zničením. 


3.5 Kybernetická bezpečnost je zaměřena na ochranu informací zpracovávaných pomocí prostředků 


ICT. Je tedy podmnožinou informační bezpečnosti. 


 


Cíle a oblasti bezpečnostní politiky 


4.1 Hlavním cílem informační a kybernetické bezpečnosti dle této bezpečnostní politiky je zajištění 


trvalé a kvalitní podpory činností organizace s využitím ICT a ochrana důvěrnosti, dostupnosti a 


integrity informací v organizaci. 


4.2 Dalším cílem informační a kybernetické bezpečnosti dle této bezpečnostní politiky je ochrana 


všech prostředků pro zpracování informací a dalších aktiv organizace, které mohou mít vliv na 


bezpečnost informací v organizaci. 







Stránka 3 z 33 


4.3 Základní oblasti informační a kybernetické bezpečnosti, kterými se tato bezpečnostní politika 


zabývá, jsou: 


a) Politika bezpečnosti ICT 
b) Organizace bezpečnosti 
c) Klasifikace a řízení aktiv 
d) Bezpečnost lidských zdrojů 
e) Fyzická bezpečnost a bezpečnost prostředí 
f) Řízení komunikací a řízení provozu 
g) Řízení přístupu 
h) Nákup, vývoj a údržba informačního systému 
i) Zvládání bezpečnostních incidentů 
j) Soulad s požadavky 


 


BEZPEČNOSTNÍ POLITIKA 


 


Dokumenty bezpečnostní politiky 


5.1 Bezpečnostní politika je tvořena soustavou závazných dokumentů (zásad), které vymezují 


pravidla, metody, povinnosti a odpovědnosti pro přístup a nakládání s informacemi a prostředky 


pro zpracování informací v organizaci. 


5.2 Identifikace dokumentů: 


a) Celková bezpečnostní politika informací 
b) Bezpečnostní směrnice pro správce ICT 
c) Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele 
d) Bezpečnostní směrnice pro dodavatele 
e) Provozní a bezpečnostní směrnice Technologického centra Karviná 


5.3 Celková bezpečnostní politika informací stanovuje základní rámec informační a kybernetické 


bezpečnosti, definuje základní pojmy a procesy řízení bezpečnosti informací a stanovuje 


konkrétní povinnosti a odpovědnosti interních uživatelů. Je závazná pro všechny zaměstnance a 


osoby, kterým byl umožněn přístup k informacím a aktivům organizace na základě 


zaměstnaneckého nebo obdobného poměru s organizací a dále pro uvolněné členy 


Zastupitelstva města Karviné (dále jen „vedení města“). 


5.4 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT stanovuje detailní procesy řízení bezpečnosti a konkrétní 


povinnosti a odpovědnosti osob, které se podílejí na zajištění správy a provozu ICT v organizaci. 


Je závazná pro všechny osoby, které vykonávají činnost bezpečnostního správce, systémového 


inženýra, správce ICT a lokálního správce. 


5.5 Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele stanovuje konkrétní povinnosti a odpovědnosti 


externích uživatelů. Je závazná pro neuvolněné členy Zastupitelstva města Karviné, případně 


jiné osoby, kterým byl umožněn přístup k informacím a aktivům organizace.  


5.6 Bezpečnostní směrnice pro dodavatele stanovuje konkrétní povinnosti a odpovědnosti 


dodavatelů a jejich zaměstnanců. Je závazná pro všechny osoby, kterým byl umožněn přístup 


k informacím a aktivům organizace na základě servisní, dodavatelské nebo jiné smlouvy. 


5.7 Provozní a bezpečnostní směrnice Technologického centra Karviná stanovuje podmínky provozu 


a povinnosti uživatelů Technologického centra Karviná (dále jen „TCK“). Je závazná pro všechny 


uživatele TCK, kterým byl umožněn přístup k aplikacím poskytovaným prostřednictvím TCK. 







Stránka 4 z 33 


 


Řízení změn v dokumentech a označování dokumentů 


6.1 Změny v dokumentech bezpečnostní politiky budou probíhat vydáváním nových verzí, které se 


budou označovat pořadovým číslem. Číslo verze je společné pro všechny dokumenty 


bezpečnostní politiky (tzv. verze bezpečnostní politiky). Všechny dokumenty bezpečnostní 


politiky musí být proto schvalovány společně. 


6.2 Každý dokument bezpečnostní politiky bude označen číslem verze bezpečnostní politiky, které 


bude součástí názvu dokumentu. 


 


Schvalovací procesy 


7.1 Všechny dokumenty bezpečnostní politiky 


a) zpracovává bezpečnostní správce, 
b) schvaluje Rada města Karviné. 


 


Platnost a závaznost 


8.1 Bezpečnostní politika (tzn. všechny její dokumenty) je platná schválením Radou města Karviné a 


účinnosti nabývá následující pracovní den po jejím schválení.  


8.2 Tato bezpečnostní politika je závazná pro všechny, kterým byl udělen přístup k informacím a 


prostředkům pro zpracování informací v organizaci. 


8.3 Všechny osoby s přístupem k informacím a ICT prostředkům organizace musí být prokazatelně 


seznámeny s aktuální verzí bezpečnostní politiky v rozsahu závaznosti jednotlivých dokumentů 


dle odst. 5.3 až 5.7. Za to odpovídá ředitel organizace nebo tajemník MMK. 


 


Přezkoumání bezpečnostní politiky 


9.1 Pro zajištění aktuálnosti bezpečnostní politiky bude probíhat její revize vždy 1x ročně, zpravidla 


v prosinci. Aktualizace bezpečnostní politiky bude probíhat vydáváním nových verzí. Vydání nové 


verze bezpečnostní politiky není vázáno na její pravidelnou revizi. Nová verze bezpečnostní 


politiky může být vydána kdykoliv, dojde-li k zásadním změnám ovlivňujícím platnou 


bezpečnostní politiku. Za provádění pravidelné revize a aktualizaci bezpečnostní politiky je 


odpovědný bezpečnostní správce. 


 


 


ORGANIZACE BEZPEČNOSTI 


 


Interní organizace 


10.1 Odpovědnou osobou za informační a kybernetickou bezpečnost v organizaci je ředitel organizace 


nebo tajemník MMK. Jejich pravomoc je především rozhodovací. Při uplatňování systému řízení 


informační a kybernetické bezpečnosti úzce spolupracují s bezpečnostním správcem.  







Stránka 5 z 33 


10.2 Pro zajištění informační a kybernetické bezpečnosti jsou stanoveny následující role a 


odpovědnosti. 


10.3 Bezpečnostní správce 


10.3.1 Bezpečnostní správce je garantem dokumentů bezpečnostní politiky a je odpovědný za 


implementaci systému řízení informační a kybernetické bezpečnosti v organizaci.  Při své 


činnosti koordinuje činnost správců ICT. Za svou činnost odpovídá Radě města Karviné. 


Jeho povinností je minimálně 1x ročně provádět kontrolu souladu bezpečnostní politiky 


s právními předpisy a navrhovat její aktualizaci.  


10.3.2 Bezpečnostním správcem je vedoucí oddělení informačních služeb Odboru 


organizačního. Bezpečnostní správce může pověřit výkonem některých činností dle této 


bezpečnostní politiky také jiného zaměstnance organizace v souladu s touto 


bezpečnostní politikou. 


10.3.3 Role bezpečnostního správce dle této bezpečnostní politiky odpovídá roli manažera 


kybernetické bezpečnosti dle ZoKB. 


10.4 Systémový inženýr 


10.4.1 Systémový inženýr je určený zaměstnanec oddělení informačních služeb MMK a je 


odpovědný za návrh a implementaci bezpečnostních opatření (od infrastruktury až po 


bezpečnost na aplikační úrovni). Prosazuje bezpečnost informací v rámci koncepčního 


rozvoje informačních a komunikačních systémů. 


10.4.2 Role systémového inženýra odpovídá roli architekta kybernetické bezpečnosti dle ZoKB. 


10.5 Správce ICT 


10.5.1 Správce ICT je určený zaměstnanec oddělení informačních služeb MMK, který je 


odpovědný za správu a provoz jemu svěřených ICT prostředků v souladu s bezpečnostní 


politikou. 


10.5.2 Správce ICT odpovědný za správu a provoz informačních systémů, provozovaných v 


datové síti organizace je označován také jako „správce aplikací“. Odpovídá za správné 


nastavení bezpečnostních mechanismů a přístupových práv v informačních systémech 


dle bezpečnostní politiky. U informačních systémů, které jsou informačními systémy 


veřejné správy dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, 


vykonává správce aplikací také činnosti správce informačních systémů veřejné správy 


dle tohoto zákona. 


Určení správců aplikací pro jednotlivé informační systémy je součástí evidence 


informačních aktiv. 


10.5.3 Správce ICT odpovědný za správu a provoz celé infrastruktury svěřené datové sítě 


organizace a jejich koncových stanic je označován také jako „správce datové sítě“. 


Odpovídá za správné nastavení bezpečnostních mechanismů a přístupových práv 


v datové síti dle bezpečnostní politiky.  


10.5.4 Správce ICT odpovědný za správu a provoz databází provozovaných v datové síti 


organizace je označován také jako „správce databáze“. Odpovídá za správné nastavení 


bezpečnostních mechanismů a přístupových práv dle bezpečnostní politiky. 


10.5.5 Správce ICT odpovědný za správu a provoz bezpečnostních systémů MPK (Městský 


kamerový dohlížecí systém a Pult centralizované ochrany) je označován také jako 


„správce bezpečnostních systémů MPK“. Odpovídá za správné nastavení 


bezpečnostních mechanismů a přístupových práv k těmto systémům dle bezpečnostní 


politiky. 







Stránka 6 z 33 


10.5.6 Činnosti jednotlivých správců mohou být kumulovány. V takovém případě se dále 


používá souhrnného označení „správce ICT“. 


10.5.7 Správce ICT odpovídá za svou činnost systémovému inženýrovi. 


10.6 Lokální administrátor  


10.6.1 Lokální administrátor je určený zaměstnanec organizace, kterého pověřil správce ICT 


výkonem některých činností při zajištění správy a provozu ICT.  


10.6.2 Pro lokálního administrátora platí odpovědnosti správce ICT přiměřeně v rozsahu jemu 


svěřených činností. 


10.6.3 Lokální administrátor za svou činnost odpovídá správci ICT. 


10.7 Správce majetku 


10.7.1 Správce majetku je určený zaměstnanec organizace a odpovídá za správnou evidenci 


přiřazených ICT prostředků zaměstnancům organizace. 


10.7.2 V příspěvkové organizaci správce majetku odpovídá také za provedení inventarizace 


zapůjčených ICT zařízení, která jsou v majetkové evidenci MMK. 


10.8 Garant aktiv 


10.8.1 Garant aktiv je určený zaměstnanec organizace a je odpovědný za klasifikaci informací, 


ohodnocení aktiva a stanovení požadavků na přiměřenou ochranu aktiva. Garant 


softwarových a informačních aktiv je také odpovědný za určení účelu a způsobu 


zpracování a ukládání informací a stanovení podmínek přístupu k nim.  


10.9 Uživatel 


10.9.1 Uživatelem je každá osoba, jíž byl umožněn přístup k informacím, ICT prostředkům nebo 


do datové sítě organizace. Uživateli mohou být: 


a) zaměstnanci statutárního města Karviné, zařazení do MMK (interní uživatelé), 
b) zaměstnanci statutárního města Karviné, zařazení do MPK (interní uživatelé), 
c) zaměstnanci příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Karviná 


(interní uživatelé) 
d) zaměstnanci na dohodu nebo jiní externí zaměstnanci (interní uživatelé), 
e) osoby vykonávající v organizaci rekvalifikaci v rámci uzavřené dohody o zabezpečení 


odborné praxe (interní uživatelé), 
f) primátor a náměstci (interní uživatelé), 
g) zastupitelé a radní (externí uživatelé), 
h) zaměstnanci obcí ve správním obvodu ORP Karviná (uživatelé TCK), 
i) zaměstnanci servisních a dodavatelských firem nebo jiné osoby (dodavatelé). 


10.9.2 Všichni uživatelé bez ohledu na pracovní zařazení, zastávané funkce či role jsou 


odpovědní za dodržování bezpečnostní politiky a nesou odpovědnost za škody vzniklé 


nedodržením nebo porušením pravidel vyplývajících z bezpečnostní politiky. 


10.10 Klient 


10.10.1 Klientem je fyzická osoba, která využívá služeb organizace a přitom nespadá do role 


uživatele dle předchozího odstavce. Jedná se zejména o občany (klienty MMK a MPK), 


žáky (klienty ZŠ/MŠ), čtenáře (klienty RKK), návštěvníky kulturních akcí (klienty MDK), 


příjemce sociálních služeb (klienty SSK) atd. 


10.10.2 Klient může získat omezený přístup k informacím, ICT prostředkům nebo do datové sítě 


organizace za podmínek vymezených touto bezpečnostní politikou. 


10.11 Pověřenec 







Stránka 7 z 33 


10.11.1 Pověřenec je určený zaměstnanec, zařazený do Odboru organizačního, oddělení 


právního a kontrolního MMK, který plní úkoly pověřence na ochranu osobních údajů dle 


čl. 39 GDPR. 


10.11.2 Pověřenec je společný pro všechny organizace, ve kterých se uplatňuje tato 


bezpečnostní politika. 


 


Dohody o ochraně informací  


11.1 Povinnosti uživatelů dle odst. 10.9.1 písm a) až d) v souvislosti s ochranou informací vyplývají ze 


zvláštních právních předpisů a vnitřních předpisů.  


11.2 S uživateli dle odst. 10.9.1 písm. e) a g) se uzavírají smlouvy o ochraně informací a přístupu do 


datové sítě. Obsah a formu dohody stanovuje bezpečnostní správce. 


11.3 Za uzavírání smluv s uživateli dle odst. 10.9.1 písm. e) odpovídá oddělení informačních služeb 


Odboru organizačního. 


11.4 Za uzavírání smluv s uživateli dle odst. 10.9.1 písm. f) a g) odpovídá oddělení Kancelář primátora. 


11.5 Smlouvy o ochraně informací a přístupu do datové sítě uzavírá ředitel organizace nebo Odbor 


organizační MMK. Tyto smlouvy jsou ukládány u bezpečnostního správce. 


 


Kontakt s orgány veřejné správy 


12.1 Bezpečnostní správce a pověřenec se v rámci své činnosti účastní potřebných jednání s orgány 


veřejné správy.  


12.2 Pověřenec spolupracuje s dozorovým orgánem při ochraně osobních údajů dle GDPR. 


12.3 Bezpečnostní správce je členem krizového štábu statutárního města Karviné.  


12.4 O podání trestního oznámení v případě podezření na porušení právních předpisů v oblasti 


informační a kybernetické bezpečnosti rozhoduje Rada města Karviné na návrh bezpečnostního 


správce nebo pověřence. 


 


Kontakt se zájmovými skupinami 


13.1 Bezpečnostní správce, systémový inženýr, správci ICT a lokální administrátoři si musí průběžně 


rozšiřovat znalosti o nejlepších praktikách a nejnovějších trendech v oblasti bezpečnosti informací 


a kybernetické bezpečnosti tak, aby je byli schopni aplikovat do jimi spravovaných oblastí a 


systémů. Za tím účelem jim organizace umožní účastnit se různých odborných fór, konferencí a 


školení. 


13.2 V případě přetrvávajícího bezpečnostního incidentu může bezpečnostní správce určit, že se na 


jeho řešení budou podílet i jiné zájmové skupiny, zejména národní CERT (Computer Emergency 


Response Team) a CSIRT (Computer Security Incident Response Team). 







Stránka 8 z 33 


 


Nezávislá přezkoumání bezpečnosti informací 


14.1 Iniciovat nezávislé přezkoumání bezpečnosti informací může kdykoliv vedení města, ředitel 


organizace, tajemník MMK, pověřenec nebo bezpečnostní správce. O záměru zahájit přezkum 


musí ten, kdo přezkum iniciuje, předem informovat bezpečnostního správce.  


14.2 Výsledky přezkumu bezpečnosti informací musí být předány bezpečnostnímu správci neprodleně 


po jeho dokončení. Bezpečnostní správce je povinen informovat Radu města Karviné 


o výsledcích provedeného přezkumu a navrhnout opatření ke zjištěním přezkumu. 


14.3 Nezávislé přezkoumání by mělo proběhnout alespoň jednou za čtyři roky. 


 


Externí subjekty 


15.1 Bezpečnostní požadavky pro přístup dodavatelů 


15.1.1 Dodavatelé mohou získat přístup ICT prostředkům a informacím prostřednictvím datové 


sítě organizace na základě řádně uzavřené dodavatelské smlouvy a uzavřené smlouvy o 


ochraně informací a přístupu do datové sítě.  


15.1.2 Dodavatelskou smlouvu uzavírá organizace s dodavatelem zpravidla v režimu kupní 


smlouvy nebo smlouvy o dílo. Za dodavatelskou smlouvu se považuje také jednorázová 


objednávka na dodávky a služby vystavená organizací. 


15.1.3 Smlouvu o ochraně informací a přístupu do datové sítě s dodavateli uzavírá Odbor 


organizační MMK a může se uzavírat buď jednotlivě s fyzickými osobami, nebo s 


právnickou osobou. Tyto smlouvy jsou ukládány u bezpečnostního správce a jejich 


stejnopis nebo kopie také u organizace, pokud je dodavatelský vztah uzavřen s 


organizací. 


15.1.4 Postupy pro schvalování přístupů, zřizování uživatelských účtů a povinnosti dodavatelů 


jsou uvedeny v Bezpečnostní směrnici pro dodavatele.  


15.1.5 Za plnění bezpečnostních opatření dle odst. 15.1.1 až 15.1.3 odpovídá ředitel organizace 


nebo vedoucí odboru MMK, kde se uzavírá dodavatelská smlouva a bezpečnostní 


správce. 


15.2 Bezpečnostní požadavky pro přístup externích uživatelů 


15.2.1 Neuvolněným členům Zastupitelstva města Karviné (dále jen „zastupitelé“) může být 


umožněn přístup k ICT prostředkům pouze po dobu jejich mandátu. Rozsah přístupu jim 


musí být omezen pouze na prostředky a informace nezbytné pro výkon funkce zastupitele 


dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 


15.2.2 Se zastupiteli se uzavírají dohody o ochraně informací a přístupu do datové sítě. Obsah 


a formu dohody stanovuje bezpečnostní správce. 


15.2.3 Jiným osobám může být udělen přístup k informacím a ICT prostředkům pouze na 


základě zvláštní smlouvy schválené Radou města Karviné. V takové smlouvě pak musí 


být přesně vymezen rozsah a účel přístupu k ICT prostředkům a stanovena povinnost 


dodržovat Bezpečnostní směrnici pro externí uživatele, případně další povinnosti 


stanovené bezpečnostním správcem. Bezpečnostní správce je připomínkovým místem 


těchto smluv. Kopie nebo stejnopis smlouvy se ukládají též u bezpečnostního správce. 


15.2.4 Za plnění bezpečnostních opatření dle odst. 15.2.1 až 15.2.3 odpovídá oddělení Kancelář 


primátora MMK. 


15.3 Bezpečnostní požadavky pro přístup uživatelů Technologického centra Karviná 







Stránka 9 z 33 


15.3.1 Technologické centrum Karviná poskytuje informační služby formou hostingu vybraných 


informačních systémů z datové sítě MMK. Rozsah, způsob poskytování těchto služeb a 


povinnosti jejich uživatelů jsou definovány v Provozní směrnici Technologického centra 


Karviná.  


15.3.2 Informační systémy poskytované TCK musí být provozovány samostatně a vždy 


odděleně od jiných informačních systémů provozovaných v datové síti MMK. Klientům 


TCK nesmí být umožněn přímý přístup do datové sítě MMK, uživatelské účty jsou jim 


zřizovány pouze v jednotlivých informačních systémech, do kterých přistupují 


prostřednictvím publikovaného rozhraní příslušného informačního systému.  


15.3.3 Uživatelům TCK není umožněn přístup k informacím žádné organizace a proto se s nimi 


dohoda o ochraně informací neuzavírá. 


15.3.4 Za plnění bezpečnostních opatření dle odst. 15.3.1 a 15.3.2 odpovídá systémový inženýr. 


15.4 Bezpečnostní požadavky pro přístup klientů  


15.4.1 Klienti smí mít přístup k informacím pouze v zákonem stanoveném rozsahu (zejména dle 


GDPR, Správního řádu, Zákona o svobodném přístupu k informacím, atd.). Za tímto 


účelem smí získat přístup k informacím a ICT prostředkům v omezeném rozsahu. 


15.4.2 Klientům nesmí být umožněn přístup k informacím týkajícím se jiného určeného nebo 


určitelného subjektu dle GDPR, pokud jiný právní předpis nestanoví jinak. 


15.4.3 Za plnění bezpečnostních opatření dle odst. 15.4.1 a 15.4.2 odpovídají všichni uživatelé 


uvedení  odst. 10.9.1 písm. a) až f). 


15.4.4 Za stanovení požadavků na ochranu hardwarových prostředků určených pro použití 


klienty a jejich implementaci odpovídá systémový inženýr.  


15.4.5 Za stanovení požadavků na ochranu softwarových prostředků určených k použití klienty 


a informací odpovídají garanti příslušných aktiv a za jejich implementaci odpovídá 


správce ICT. 


 


Odpovědnosti uživatelů  


16.1 Uživatelé musí aktivně spolupracovat při naplňování cílů informační bezpečnosti, zejména 


dodržováním bezpečnostní politiky. Každý uživatel je osobně odpovědný za dodržování 


bezpečnostní politiky. 


16.2 Uživatelé odpovídají za to, že zpracovávají osobní údaje v souladu s GDPR. 


 


 


ŘÍZENÍ AKTIV 


 


Skupiny aktiv 


17.1 V organizaci jsou definovány následující skupiny aktiv: 


 Fyzická aktiva Softwarová aktiva Informační aktiva 







Stránka 10 z 33 


Primární aktiva 
--- 


informační systémy data informačních 
systémů, jiné informace 
a informační zdroje 


Podpůrná aktiva hardware počítačů a 
příslušenství, servery, 
datové sítě vč. 
kabeláže, aktivních a 
pasivních prvků 


virtuální servery a 
stanice, 
operační systémy, 
desktopové aplikace, 
správcovské systémy 


--- 


 


  


 


Odpovědnost za aktiva  


18.1 Evidence aktiv  


18.1.1 Všechna fyzická, softwarová a informační aktiva musí být identifikována a evidována.  


18.1.2 Odpovědnost za evidenci softwarových aktiv má správce ICT.  


18.1.3 Odpovědnost za evidenci informačních aktiv má garant aktiva. 


18.1.4 Odpovědnost za evidenci fyzických aktiv má správce majetku. 


18.2 Vlastnictví aktiv  


18.2.1 Každé z aktiv musí mít přiřazeného garanta. Odpovědnosti garanta jsou definovány 


v odst. 10.8 a násl. 


18.2.2 Garanta  informačních aktiv určuje ředitel organizace nebo tajemník MMK a zpravidla je 


jím vedoucí zaměstnanec, na jehož organizační jednotce aktivum vzniklo. 


18.2.3 Garanta softwarových aktiv určuje bezpečnostní správce. 


18.2.4 Garantem fyzických (HW) aktiv je systémový inženýr. 


18.3 Přípustné použití aktiv  


Pravidla pro přípustné použití informací a aktiv jsou definována dále v této Celkové bezpečnostní 


politice informací (ČÁST VIII. až ČÁST X.), v Bezpečnostní směrnici pro externí uživatele a 


Bezpečnostní směrnici pro dodavatele. Tato pravidla jsou závazná pro příslušnou skupinu 


uživatelů. 


  


Schvalovací proces prostředků pro zpracování informací  


19.1 Každý nový prostředek pro zpracování informací, ať už jde o hardware nebo software musí být 


předem schválen pro použití v datové síti organizace. Schvalování probíhá změnovým řízením, 


které je definováno v článku 9 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT. 


19.2 Použití soukromých ICT prostředků (počítače, notebooky, tablety, chytré telefony apod.) 


19.2.1 Použití soukromých ICT prostředků v datové síti MMK interními uživateli je možné pouze 


v bezdrátové síti (WiFi) v rámci systému BYOD (Bring Your Own Device, tj. „přines si své 


vlastní zařízení“). Uživatel si zaregistruje své zařízení v systému BYOD.  







Stránka 11 z 33 


19.2.2 Použití soukromých ICT prostředků v ostatních datových sítích organizací je možné po 


předchozím schválení. Žádost se podává prostřednictvím systému Helpdesk. Použití 


soukromých ICT prostředků schvaluje správce ICT. 


19.2.3 Použití soukromých ICT prostředků v datové síti organizace interními uživateli je možné 


pouze v souladu s Celkovou bezpečnostní politikou informací. 


19.2.4 Použití soukromých ICT prostředků v datové síti organizace dodavateli je možné v 


souladu s Bezpečnostní směrnicí pro dodavatele. 


19.2.5 Použití soukromých ICT prostředků v datové síti organizace externími uživateli je možné 


v souladu s Bezpečnostní směrnicí pro externí uživatele. 


 


Klasifikace informací  


20.1 Každá informace musí být zařazena do jedné ze čtyř tříd klasifikace informací. Třídy klasifikace 


určují důvěrnost informací a stupeň požadovaného zabezpečení. Každý uživatel musí znát 


stupeň klasifikace informací, se kterými přichází do styku. Za zařazení informace do stupně 


klasifikace odpovídá garant příslušného informačního aktiva.  


20.2 V organizacích byly stanoveny následující třídy klasifikace informací ve vazbě na Národní 


standard elektronických systémů spisové služby (NSESSS): 


Stupeň Označení  Popis Vazba na 
NSESSS1 


1 Veřejné Veřejně přístupné informace, např. informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo dle 
Správního řádu (zákon č. 500/2004 Sb.), v platném znění. 
 
Tyto informace nevyžadují zvláštní úroveň ochrany z pohledu 
důvěrnosti. (Je však nutné dbát na jejich ochranu z pohledu 
integrity, aby nedošlo ke zveřejnění informací, které 
neodpovídají skutečnosti.) 


Veřejný 


2 Interní Informace přístupné všem zaměstnancům organizace pro 
výkon jejich pracovních a jiných povinností. 
 
Veškeré informace, které nesplňují kritéria pro klasifikaci 
CHRÁNĚNÉ nebo NEVEŘEJNÉ a současně nejsou určeny 
ke zveřejnění, jsou považovány za informace INTERNÍ. 


Sdílený všemi 


3 Neveřejné Informace přístupné pouze určené skupině zaměstnanců 
organizace, zpravidla v rámci organizační jednotky, nebo 
informace poskytované určené skupině externích osob (např. 
členové RM a ZM).  
 
Patří sem také informace týkající se určeného nebo 
určitelného subjektu dle GDPR (tzv. osobní údaje). Na tyto 
informace se vztahují ustanovení jmenovaného nařízení. 
 
Jde především o informace vytvářené a zpracovávané 
v rámci výkonu veřejné správy nebo jiné činnosti organizace 
ve vztahu ke konkrétním subjektům (fyzickým nebo 
právnickým osobám). 


Sdílený na OJ 


4 Chráněné Informace, jejichž vyzrazení by mohlo závažným způsobem 
poškodit fungování organizace nebo její dobré jméno, 


Utajený, 
Vyhrazený 


                                                      
1 NSESSS = Národní standard pro elektronické systémy spisové služby. 







Stránka 12 z 33 


poškodit zájmy subjektu osobních údajů, způsobit závažné 
majetkové ztráty, zapříčinit přerušení nebo zmaření 
významných procesů. Na tyto informace se mohou vztahovat 
ustanovení GDPR. 
 
Patří sem vždy typy informací, pro něž to výslovně stanovuje 
tato bezpečnostní politika, zvláštní kategorie osobních údajů 
a informace, které tak označí garant příslušného 
informačního aktiva. 
 
Tyto informace mohou být přístupné pouze určeným 
jednotlivcům nebo skupinám zaměstnanců organizace. 


 


20.3 Klasifikační stupeň 3 „NEVEŘEJNÝ“ je považován za výchozí stupeň klasifikace. Pokud se 


uživatel setká s neoznačenou informací, nakládá s ní jako s informací „NEVEŘEJNOU“ do té 


doby, než ověří skutečnou klasifikaci informace. 


20.4 Označování a zacházení s informacemi  


20.4.1 Dokumenty v listinné podobě, které obsahují informace zařazené do stupně 4 


„CHRÁNĚNÉ“ musí být vždy viditelně označeny jedním z následujících návěští: 


a) CHRÁNĚNÉ 
b) TAJNÉ 
c) DŮVĚRNÉ 


20.4.2 Dokumenty se označují návěštím zpravidla v pravém horním rohu, u vícestránkových 


dokumentů minimálně na první straně. 


20.4.3 Pokud je to možné, musí být zajištěno automatizované označení chráněných informací v 


digitální podobě před jejich výstupem do listinné podoby (např. v šabloně nebo tiskové 


sestavě). Pokud toto nelze zajistit, musí uživatel listinnou podobu dokumentu označit 


ihned po jejím vytištění. 


20.4.4 Za řádné označení chráněného dokumentu v listinné podobě odpovídá uživatel, který 


provedl jeho vytištění. 


 


 


BEZPEČNOST Z HLEDISKA LIDSKÝCH ZDROJŮ 


 


Před vznikem pracovního vztahu  


21.1 Role a odpovědnosti  


21.1.1 Role a odpovědnosti při zpracování a využívání informací a prostředků pro zpracování 


informací vyplývají z Pracovní náplně  zaměstnance. Za to odpovídá přímý nadřízený 


zaměstnance. 


21.1.2 V případě externích uživatelů a dodavatelů musí být role a odpovědnosti při zpracování 


a využívání informací prostřednictvím ICT prostředků uvedeny ve smlouvě o ochraně 


informací a přístupu do datové sítě. Za uzavření této smlouvy odpovídá ředitel organizace 


nebo vedoucí odboru MMK, který uzavřel příslušnou dodavatelskou smlouvu. 


21.2 Prověřování  







Stránka 13 z 33 


21.2.1 Uchazeči o zaměstnání v organizaci musí být prověřováni v rámci personální politiky, 


která požaduje: 


a) prověření identity uchazeče; 
b) prokázání bezúhonnosti; 
c) ověření správnosti údajů uvedených v životopisu, zejména dosažené vzdělání a 


další schopnosti.  
21.2.2 Další podrobnější ověřování způsobilosti se provádí u uchazečů, kteří v rámci své 


pracovní činnosti přijdou do styku s chráněnými informacemi nebo budou zastávat funkce 


kritické pro provoz ICT systémů. V těchto případech definuje ředitel organizace nebo 


vedoucí příslušného odboru MMK požadavky na prověřování postojů uchazeče 


k informační bezpečnosti. 


21.2.3 U dodavatelských firem se prověřování provádí v rámci zadávání veřejné zakázky. 


Předmětem prověřování jsou především kvalifikační předpoklady dle zákona o zadávání 


veřejných zakázek. Je-li to účelné, může být v rámci veřejné zakázky po uchazečích 


požadováno splnění kvalifikační předpokladů v oblasti řízení bezpečnosti informací (např. 


certifikace na systém řízení bezpečnosti informací dle ČSN ISO/IEC 27001, osvědčení 


dle GDPR).  


21.2.4 V případě, že výběr dodavatele probíhá v režimu zakázky malého rozsahu a je to účelné, 


využije se požadavek na prokázání profesních kvalifikačních předpokladů a technických 


kvalifikačních předpokladů obdobně, jako by veřejná zakázka probíhala v režimu 


podlimitní veřejné zakázky. 


21.2.5 Za prověření dodavatelských firem odpovídá správce veřejné zakázky dle Směrnice 


o zadávání veřejných zakázek. 


21.3 Podmínky výkonu pracovní činnosti  


21.3.1 Odpovědnosti zaměstnanců organizace za bezpečnost informací vyplývají 


z pracovněprávních předpisů2, vnitřních předpisů3 a jiných právních předpisů4  a 


povinnosti z nich vyplývající platí i mimo pracoviště a pracovní dobu zaměstnance a trvají 


i po ukončení pracovního poměru. 


 


Během pracovního vztahu  


22.1 Odpovědnosti vedoucích zaměstnanců  


22.1.1 Ředitel organizace nebo tajemník MMK a vedoucí zaměstnanci v organizaci mají 


odpovědnost za to, že: 


a) podřízení zaměstnanci byli prokazatelně seznámeni s vnitřními předpisy a zvláštními 
předpisy o ochraně informací a zachování mlčenlivosti ještě předtím, než jim je 
umožněn přístup k informacím a prostředkům pro zpracování informací, 


b) jsou dostatečně motivováni dodržovat bezpečnostní politiku, 
c) podřízení zaměstnanci si udržují a prohlubují své dovednosti a svou kvalifikaci pro 


práci s ICT prostředky. 
22.2 Bezpečnostní povědomí, vzdělávání a školení v oblasti bezpečnosti informací  


22.2.1 Ke zvyšování povědomí v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti a používaných 


informačních systémů slouží pravidelná školení a vzdělávání všech uživatelů. Za 


                                                      
2 např. § 303 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
3 např. Pracovní řád; Celková bezpečnostní politika informací 
4 např. § 16 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 


některých zákonů;  







Stránka 14 z 33 


vypracování plánu vzdělávání a jeho vyhodnocení odpovídá přímý nadřízený 


zaměstnance.  


22.2.2 Všichni zaměstnanci musí být řádně proškoleni v oblasti bezpečnostní politiky a ochrany 


osobních údajů. V případě nově přijatých zaměstnanců na MMK je toto školení součástí 


jejich adaptačního vzdělávacího programu.  Za účast zaměstnance na tomto školení 


odpovídá jejich přímý nadřízený.  


22.2.3 Ředitel organizace nebo tajemník MMK odpovídají za to, že organizace vede evidenci 


záznamů o školení a požadavcích na vzdělávání v oblasti informační a kybernetické 


bezpečnosti. 


22.3 Disciplinární řízení  


22.3.1 Každé zjištění porušení bezpečnostní politiky ze strany zaměstnance musí být řešeno 


v rámci disciplinárního řízení. Vedením disciplinárního řízení je pověřena komise, kterou 


tvoří ředitel organizace nebo tajemník MMK, přímý nadřízený zaměstnance, pověřenec 


a bezpečnostní správce. 


d)   
(dále jen „disciplinární komise“).  


22.3.2 Disciplinární komise může na své jednání přizvat další osoby, zejména systémového 


inženýra, správce ICT, lokálního administrátora nebo personalistu. 


22.3.3 Disciplinární komise rozhoduje o míře závažnosti porušení bezpečnostní politiky 


zaměstnancem. Přitom bere v potaz, zda se jednalo porušení úmyslné nebo neúmyslné, 


jeho rozsah, důsledky a zda došlo k porušení ochrany osobních údajů nebo informací 


klasifikovaných stupněm 4 „CHRÁNĚNÉ“. 


22.3.4 V případě zjištění závažného porušení bezpečnostní politiky zaměstnancem nebo 


v případě, kdy je oprávněná obava z pokračování v porušování bezpečnostní politiky 


může být zaměstnanec okamžitě zbaven přístupových práv nebo i přístupu k aktivům 


organizace.  


22.3.5 Rozhodnutí o míře a  způsobu potrestání zaměstnance je v kompetenci ředitele 


organizace nebo tajemníka MMK. 


22.3.6 Podnět k vedení disciplinárního řízení se zaměstnancem pro porušení bezpečnostní 


politiky může podat pověřenec nebo bezpečnostní správce na základě ohlášené 


bezpečnostní události nebo bezpečnostního incidentu.  


 


Ukončení nebo změna pracovního vztahu  


23.1 Odpovědnosti při ukončení pracovního vztahu  


23.1.1 V případě ukončení pracovního vztahu se zaměstnancem musí být zajištěny následující 


úkony: 


 
Úkon Odpovídá 


Technicky 
zajišťuje 


1. 
Odebrání přístupových práv do informačních 
systémů 


nadřízený 
zaměstnance 


správce aplikací 


2. 
Zrušení uživatelského účtu pro přístup do 
datové sítě 


správce datové 
sítě 


3. Navrácení zapůjčených HW prostředků. správce majetku 


4. 
Navrácení zapůjčených autentizačních zařízení 
(čipových karet apod.). 


ten kdo zařízení 
vydal 







Stránka 15 z 33 


5. 
Zneplatnění zaměstnaneckých kvalifikovaných 
a komerčních certifikátů. 


operátor CA 


 
23.1.2 Všechny úkony musí být provedeny nejpozději ke dni skončení pracovního poměru 


zaměstnance. Provedení jednotlivých úkonů musí být potvrzeno ve výstupním listu 


zaměstnance. Ředitel organizace nebo tajemník MMK odpovídají za to, že jsou 


evidovány výstupní listy zaměstnanců. Na MMK vede evidenci oddělení lidských zdrojů 


MMK. Na MPK vede evidenci úsek lidských zdrojů a poplatků MPK. 


23.2 Odpovědnosti při změně pracovního vztahu 


23.2.1 V případě změny pracovního vztahu (např. změna pracovní pozice nebo pracovní role 


zaměstnance) musí být přezkoumán rozsah přístupových oprávnění. Za přezkoumání a 


aktualizaci rozsahu přístupových práv odpovídá přímý nadřízený zaměstnance, do jehož 


útvaru zaměstnanec přechází. Nejpozději ke dni účinnosti změny pracovního zařazení 


zaměstnance je přímý nadřízený povinen podat aktualizovanou žádost o nastavení nebo 


zrušení přístupových práv Správci ICT. 


23.2.2 Pokud mají být zaměstnanci po omezenou dobu ponechána přístupová oprávnění 


k informacím a informačním systémům vázaných na původní pracovní pozici nebo roli, 


může tak být učiněno pouze se souhlasem nadřízeného, z jehož útvaru zaměstnanec 


přechází. 


 


ŘÍZENÍ PŘÍSTUPU 


 


Požadavky na řízení přístupu  


24.1 Přístup k ICT prostředkům a informacím musí být řízen na základě provozních potřeb a 


bezpečnostních požadavků. Za určení rozsahu přístupových práv interního uživatele odpovídá 


jeho přímý nadřízený. 


24.2 Politika řízení přístupu a pravidla schvalování přístupů k ICT prostředkům pro jednotlivé skupiny 


uživatelů jsou popsány v Celkové bezpečnostní politice informací, Bezpečnostní směrnici pro 


externí uživatele, Bezpečnostní směrnici pro dodavatele a Provozní a bezpečnostní směrnici 


Technologického centra Karviná. Za politiku řízení přístupu a její pravidelné přezkoumávání 


odpovídá bezpečnostní správce.  


 


Řízení přístupu uživatelů  


25.1 Přístup k ICT prostředkům a informacím mohou uživatelé získat pouze na základě předchozího 


schválení a pouze ve schváleném rozsahu. Za správné nastavení ICT prostředků, evidenci 


schválených rozsahů oprávnění a evidenci skutečného nastavení oprávnění odpovídá správce 


ICT. Bezpečnostní správce je oprávněn kdykoliv provést kontrolu souladu evidenčního stavu se 


skutečným nastavením rozsahu oprávnění jednotlivých prostředků pro zpracování informací. 


25.2 Pro přístup k ICT prostředkům se využívají přístupové účty, které jednoznačně definují uživatele, 


jeho pracovní prostředí a sadu oprávnění k prostředku pro zpracování informací. Přístupový účet 


je vždy definován jednoznačným identifikátorem (uživatelským jménem). Použití přístupového 


účtu je vždy podmíněno některou z forem autentizace uživatele: 


a) přístupovým heslem, 
b) kryptografickým prostředkem (např. certifikátem), 
c) biometrickým údajem. 







Stránka 16 z 33 


25.3 Registrace uživatele  


25.3.1 Pro přístup uživatele k ICT prostředkům jsou zřizovány tzv. uživatelské účty. Uživatelský 


účet je vyhrazen pro přístup osoby, které byl zřízen - vlastník uživatelského účtu. Použití 


uživatelského účtu jinou osobou je výslovně zakázáno.  


25.3.2 Ve zvláštních případech mohou být zřizovány skupinové účty pro přístup více uživatelů. 


Každý skupinový účet má určen vlastníka skupinového účtu. Zřízení skupinového účtu 


musí být předem schváleno bezpečnostním správcem ICT.  


25.4 Řízení privilegovaného přístupu  


25.4.1 Pro privilegovaný přístup k ICT prostředkům zvláštního významu, jako jsou serverové 


systémy, systémy pro správu aplikací apod., jsou zřizovány administrátorské účty. 


Administrátorský účet je vyhrazen pro přístup osoby, které byl zřízen - vlastník 


administrátorského účtu. Použití administrátorského účtu jinou osobou je výslovně 


zakázáno. Zřízení administrátorského účtu musí být předem schváleno bezpečnostním 


správcem. Administrátorské účty smí být využívány pouze pro správu systému a nesmí 


být využívány pro běžnou uživatelskou práci. 


25.4.2 Pro zajištění provozu ICT prostředků jsou zřizovány systémové účty. Jedná se o zvláštní 


typ uživatelského účtu, který slouží pro automatizovaný přístup aplikací k serverovým 


službám a není určen k použití uživateli ani administrátory. Vlastníkem systémových účtů 


je vždy správce příslušného prostředku pro zpracování informací. Zřízení systémového 


účtu schvaluje systémový inženýr. 


25.5 Správa uživatelských hesel 


25.5.1 V případě, že autentizačním údajem k uživatelskému účtu, skupinovému účtu nebo 


administrátorskému účtu je přístupové heslo, pak je k takovému účtu generováno 


jednorázové přístupové heslo, které musí být při prvním přihlášení vlastníkem účtu 


změněno. Generování, správu a předávání jednorázových přístupových hesel provádí 


správce ICT. Jednorázová přístupová hesla ani následná hesla pro tyto typy účtů se 


neevidují. 


25.5.2 Přístupová hesla k systémovým účtům generuje správce příslušného prostředku pro 


zpracování informací a vede jejich evidenci. Evidence přístupových hesel k systémovým 


účtům je klasifikována stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a musí být bezpečně uložena u 


bezpečnostního správce. Hesla se ukládají do samostatných obálek označených názvem 


systémového účtu, jménem odpovědného správce a datem uložení. Obálky musí být 


zalepeny a zabezpečeny tak, aby jejich obsah nebylo možné vyjmout bez porušení. 


Součástí zabezpečení obálky je vždy podpis odpovědného správce a razítko a podpis 


bezpečnostního správce. K evidenci přístupových hesel systémových účtů smí získat 


přístup pouze příslušný správce prostředku pro zpracování informací, bezpečnostní 


správce, systémový inženýr a ředitel organizace nebo tajemník MMK. 


25.6 Používání přístupových hesel  


25.6.1 Hesla ke všem typům přístupových účtů jsou klasifikována stupněm „CHRÁNĚNÉ“. Heslo 


k přístupovému účtu smí znát pouze vlastník účtu, v případě skupinového nebo 


systémového účtu také vlastníkem určené osoby. 


25.7 Politika přístupových hesel 


25.7.1 Pro přístupová hesla k uživatelským a skupinovým účtům jsou stanoveny následující 


požadavky na jejich kvalitu: 


a) Minimální délka: 8 znaků 
b) Minimální složitost (komplexita): alespoň jeden znak z každé skupiny: velká 


písmena, malá písmena, číslice  
c) Minimální platnost: 5 dnů 







Stránka 17 z 33 


d) Maximální platnost:  1 rok 
e) Historie: 5 


25.7.2 Pro přístupová hesla k administrátorským účtům jsou stanoveny následující požadavky 


na jejich kvalitu: 


a) Minimální délka: 12 znaků 
b) Minimální složitost (komplexita): alespoň tři ze skupin: velká písmena, malá 


písmena, číslice, zvláštní znaky (např. / * , . ? %) 
c) Minimální platnost: 30 dnů 
d) Maximální platnost: 1 rok  
e) Historie: 5 


25.7.3 Pro přístupová hesla k systémovým účtům jsou stanoveny následující požadavky na 


jejich kvalitu: 


a) Minimální délka: 10 znaků 
b) Minimální složitost (komplexita): alespoň tři ze skupin: velká písmena, malá 


písmena, číslice, zvláštní znaky (výčet) 
c) Minimální platnost: není určena 
d) Maximální platnost: není určena 
e) Historie: 5 


25.8 Přezkoumání přístupových práv uživatelů  


25.8.1 Přístupová práva uživatelů musí být přezkoumána a aktualizována vždy při přeřazení 


uživatele na jinou pracovní pozici. Za přezkoumání a aktualizaci odpovídá přímý 


nadřízený přeřazeného uživatele. Pokud při přeřazení dochází ke změně přímého 


nadřízeného, odpovídá za přezkoumání a aktualizaci ten nadřízený, do jehož útvaru 


uživatel přechází. 


25.8.2 Přístupová práva privilegovaných uživatelských účtů musí být přezkoumána a 


aktualizována minimálně 1x ročně. Za přezkoumání a aktualizaci administrátorských účtů 


odpovídá bezpečnostní správce. Za přezkoumání a aktualizaci systémových účtů 


odpovídá příslušný správce prostředků pro zpracování informací.  


 


Mobilní zařízení a práce na dálku  


26.1 Mobilní zařízení představují vyšší stupeň rizika z hlediska ochrany informací a ICT prostředků. 


Pro jejich ochranu proto platí zvláštní opatření (viz Článek 32 a Článek 42). 


 


 


PRAVIDLA PRO UŽIVATELSKÉ ÚČTY 


 


Zřizování, změna a rušení uživatelských účtů 


27.1 Uživatelský účet pro přístup do datové sítě organizace může být zřízen pouze na dobu trvání 


pracovního nebo obdobného poměru u zaměstnanců nebo na dobu výkonu funkce primátora 


nebo náměstka nebo na dobu trvání mandátu zastupitele. Rekvalifikantům nebo praktikantům 


může být zřízen uživatelský účet pouze, pokud jejich praxe nebo rekvalifikace trvá alespoň 3 


měsíce.  







Stránka 18 z 33 


27.2 Vytváření nového uživatelského účtu, jeho změny nebo zrušení a nastavování rozsahu 


přístupových práv se provádí na základě žádosti o nastavení přístupových práv podané 


bezpečnostnímu správci. 


27.3 Podání a schvalování žádostí: 


a) žádosti pro uživatelské účty zaměstnanců schvaluje a podává jejich nadřízený zaměstnanec,  
b) žádosti pro uživatelské účty vedoucích odborů MMK, primátora a náměstků schvaluje a 


podává tajemník MMK,  
c) žádosti pro uživatelský účet ředitele organizace nebo tajemníka MMK schvaluje a podává 


primátor.  


27.4 Ten kdo žádost schvaluje a podává, odpovídá za to, že rozsah přístupových oprávnění odpovídá 


náplni práce příslušného uživatele a potřebám jeho pracovní činnosti nebo výkonu jeho funkce. 


27.5 Všechny žádosti formálně schvaluje také bezpečnostní správce. Ten odpovídá za to, že žádost 


obsahuje veškeré náležitosti a byla podána v souladu s bezpečnostní politikou.  


27.6 Podávání a schvalování žádostí se řídí podle následující matice: 


Uživatelský účet Žádost podává a schvaluje Žádost formálně schvaluje 


zaměstnance organizace nadřízený zaměstnance 


bezpečnostní správce 


vedoucího odboru MMK tajemník MMK 


vedoucího zaměstnance MPK ředitel MPK 


tajemníka MMK primátor 


ředitele organizace primátor 


primátora a náměstků tajemník MMK 


 


27.7 V případě zřízení nového uživatelského účtu předá správce ICT nebo lokální správce uživateli 


jeho identifikační údaje: přihlašovací jméno a jednorázové heslo, které si musí uživatel po prvním 


přihlášení změnit. 


27.8 Uživatelský účet může být dočasně blokován (např. z důvodu dlouhodobé nemoci, podezření na 


porušení bezpečnostní politiky apod.). Blokování uživatelských účtů se řídí následujícími pravidly: 


a) Žádost o blokování uživatelského účtu se schvaluje a podává obdobně jako žádost o jeho 
zřízení, změnu nebo zrušení.  


b) Blokování uživatelského účtu může nařídit kdykoliv bezpečnostní správce nebo pověřenec z 
důvodu odůvodněného podezření na zneužití uživatelského účtu nebo v oprávněném zájmu 
zachování informační a kybernetické bezpečnosti. O blokování uživatelského účtu a jeho 
důvodech bezpečnostní správce bezodkladně informuje příslušeného uživatele a jeho 
nadřízeného zaměstnance. 


c) Blokování uživatelského účtu může provést kdykoliv správce ICT z důvodu odůvodněného 
podezření na zneužití uživatelského účtu nebo v oprávněném zájmu zachování informační a 
kybernetické bezpečnosti. O blokování účtu a jeho důvodech správce ICT bezodkladně 
informuje příslušeného uživatele, jeho nadřízeného zaměstnance a bezpečnostního správce. 


d) O provedených blokacích uživatelských účtů provádí bezpečnostní správce záznam do 
evidence bezpečnostních incidentů. 


 


Ochrana uživatelských účtů a politika hesel 


28.1 Uživatelský účet smí používat pouze osoba, pro kterou byl zřízen.  


28.2 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo nebo jiné autentizační 


prostředky, musí uživatel chránit a nesmí je poskytovat žádným dalším osobám.  







Stránka 19 z 33 


28.3 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, uživatel nesmí zapisovat na 


místa přístupná jiným osobám. V případě, že si chce pro vlastní potřebu uložit záznam o 


přihlašovacích údajích, musí to učinit tak, aby nebyl přístupný žádné jiné osobě. 


28.4 Uživatel nesmí umožnit žádné další osobě pracovat s ICT prostředky prostřednictvím svého 


uživatelského účtu. Výjimkou z tohoto pravidla je poskytování vzdálené pomoci správcem ICT 


v souladu s článkem Článek 54. 


28.5 V případě podezření na vyzrazení hesla je uživatel povinen neprodleně své heslo změnit. Zároveň 


tuto skutečnost musí uživatel nahlásit jako bezpečnostní událost dle odst. 56.1. 


28.6 Požadavky na kvalitu přístupového hesla jsou stanoveny v odst. 25.7. 


 


Ochrana certifikátů 


29.1 Pro účely autentizace, autorizace a zajištění důvěry v některých prostředcích pro zpracování 


informací jsou využívány certifikáty veřejných certifikačních autorit (dále jen „veřejné certifikáty“). 


Veřejné certifikáty jsou vydávány ve variantách: 


a) Kvalifikované certifikáty pro kvalifikovaný elektronický podpis - slouží k digitálnímu 
podepisování (autorizaci) elektronických úkonů, dále také „podpisový certifikát“, 


b) komerční certifikáty - slouží k přihlašování (identifikaci) do informačních systémů, dále také 
„přihlašovací certifikát“. 


c) Systémové certifikáty – slouží k zajištění důvěry při komunikaci mezi prostředky ICT. 


29.2 Certifikáty pro vytváření kvalifikovaného elektronického podpisu (dle zák. 297/2016 Sb., 


o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce) se ukládají na USB token nebo 


čipovou kartu a jsou chráněny PIN kódem. Ostatní certifikáty mohou být ukládány i na jiná 


úložiště. 


29.3 Hesla a PIN kódy k USB tokenům, čipovým kartám a certifikátům jsou klasifikována jako 


„CHRÁNĚNÁ“ a uživatel je nesmí nikomu sdělit. Pro jejich ochranu platí stejná pravidla, jako pro 


ochranu identifikačních údajů uživatelského účtu.  


29.4 Uživatel je povinen chránit čipové karty nebo jiné prostředky pro autentizaci před odcizením, 


ztrátou nebo zneužitím. Ztrátu nebo zcizení čipové karty nebo jiného prostředku pro autentizaci 


musí uživatel nahlásit jako bezpečnostní událost dle odst. 56.1. 


29.5 Za veškeré úkony provedené veřejným certifikátem nese plnou odpovědnost uživatel, na jehož 


jméno byl veřejný certifikát vydán. 


 


 


PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ ICT PROSTŘEDKŮ 


 


Společná pravidla pro používání ICT prostředků 


30.1 ICT prostředky se rozumí veškeré programové a technické vybavení, které je provozováno za 


účelem zpracování a ukládání informací. Patří sem zejména počítače, notebooky, tiskárny, 


skenery, tablety, chytré mobilní telefony a další počítačové příslušenství (dále také „zařízení“) a 


jejich programové vybavení. 


30.2 Každý uživatel je povinen seznámit se a dodržovat návody na použití, metodické nebo jiné návody 


určující podmínky provozu daného ICT prostředku (tzv. provozní dokumentace). 







Stránka 20 z 33 


30.3 Uživatel nesmí: 


a) instalovat a používat neschválené soukromé ICT prostředky v datové síti organizace, 
b) demontovat nebo zaměňovat komponenty jednotlivých zařízení, 
c) odpojovat a přemisťovat pevně instalovaná zařízení bez svolení správce majetku, 
d) používat soukromá výměnná úložiště dat (např. CD-ROM, flash disky apod.) pro ukládání 


pracovních dat klasifikovaných vyšším stupněm než „veřejné“, 
e) měnit systémové nastavení ICT prostředků, 
f) umožnit neoprávněný přístup k ICT prostředkům. 


 


Společná pravidla běžné údržby a péče o zařízení 


31.1 Uživatel musí udržovat povrch zařízení čistý a nepoškozený. Uživatel smí provádět povrchové 


čistění zařízení za pomocí čistého suchého měkkého hadříku nebo speciálního vlhčeného 


ubrousku, určeného pro ICT zařízení. 


31.2 Uživatel musí dbát zvýšené opatrnosti před poškozením zařízení vodou nebo jinými tekutinami. 


V případě, že se zařízení dostane do styku s tekutinami, je uživatel povinen neprodleně vhodným 


způsobem zamezit dalšímu rozšíření nebo průniku tekutiny dovnitř zařízení a odpojit zařízení od 


zdroje elektrického proudu. Tuto událost musí nahlásit jako bezpečnostní událost dle odst. 56.1. 


 


Specifická pravidla pro mobilní zařízení 


32.1 Mobilním zařízením se rozumí zejména notebooky, tablety, mobilní telefony a chytré telefony 


(smart phone).  


32.2 Za fyzickou ochranu mobilního zařízení a ochranu dat v nich uložených odpovídá uživatel, 


kterému bylo svěřeno k užívání.  


32.3 Uživatel musí zajistit zejména, aby nemohlo být mobilní zařízení poškozeno, zničeno, ztraceno, 


zcizeno nebo použito jinou neoprávněnou osobou. Stejné požadavky ochrany platí pro data v 


něm uložená.  


32.4 Uživatel nesmí nechat nezabezpečené mobilní zařízení bez dozoru. 


32.5 Uživatel nesmí zapůjčit nebo jinak zpřístupnit mobilní zařízení jiné neoprávněné osobě. 


32.6 Zcizení, ztrátu nebo neoprávněné použití mobilního zařízení musí uživatel nahlásit jako 


bezpečnostní událost dle odst. 56.1. 


 


Specifická pravidla pro tisková zařízení 


33.1 Tiskovým zařízením se rozumí zejména tiskárny, kopírky, plotry a kombinovaná (tzv. 


multifunkční) zařízení s funkcí tisku. 


33.2 Uživatel smí využívat tisková zařízení pouze pro pracovní účely. Tisk soukromých výstupů je 


zakázán. 


33.3 Uživatel je povinen zabezpečit, že tiskové výstupy obsahující data klasifikována stupněm vyšším 


než „VEŘEJNÉ“ nebudou volně přístupné neoprávněným osobám. 


33.4 Zcizení nebo ztrátu „neveřejných“ tiskových výstupů musí uživatel nahlásit jako bezpečnostní 


incident dle odst. 56.1. 







Stránka 21 z 33 


 


Specifická pravidla pro skenovací zařízení 


34.1 Skenovacím zařízením se zejména samostatné skenery, kopírky a kombinovaná (tzv. 


multifunkční) zařízení s funkcí skenování. 


34.2 Uživatel nesmí nechávat ve skenovacích zařízeních předlohy obsahující data klasifikována 


stupněm vyšším než „VEŘEJNÉ“. 


34.3 Zcizení nebo ztrátu „neveřejných“ tiskových předloh musí uživatel nahlásit jako bezpečnostní 


incident dle odst. 56.1. 


 


Specifická pravidla pro ostatní zařízení 


35.1 Ostatním zařízením se rozumí jakékoliv jiné zařízení se schopností zpracovávat informace bez 


ohledu na jejich formu (např. obrazové, zvukové aj.). Patří sem zejména fotoaparáty, kamery, 


diktafony a jiná záznamová zařízení. 


35.2 Uživatel je povinen zabezpečit, že ostatní zařízení obsahující data klasifikována stupněm vyšším 


než „VEŘEJNÉ“ nebudou volně přístupné neoprávněným osobám. 


35.3 Zcizení nebo ztrátu ostatních zařízení nebo dat v nich uložených musí uživatel nahlásit jako 


bezpečnostní incident dle odst. 56.1. 


 


Používání ICT prostředků pro soukromé účely 


36.1 Pokud to není výslovně zakázáno, uživatel smí využívat ICT prostředky pro soukromé účely, 


pokud: 


a) tím neporušuje pracovní řád (zejména dodržování pracovní doby), 
b) tím nevzniknou organizaci žádné přímé nebo nepřímé finanční náklady (např. za tisk, mobilní 


hlasové a datové služby apod.), 
c) tím uživatel neomezí provoz jiných ICT zařízení v datové síti organizace (např. značným 


datovým tokem apod.), 
d) tím uživatel nepáchá trestnou činnost (např. stahování nelegálního obsahu apod.), 
e) uživatel dodržuje bezpečnostní politiku. 


36.2 Uživatel smí užívat kvalifikovaný zaměstnanecký certifikát pro vytváření zaručeného 


elektronického podpisu nebo kvalifikovaného elektronického podpisu pro soukromé účely, pokud 


a) je jednoznačně patrné, že úkon provedený tímto certifikátem učinil jako soukromá osoba,  
b) tím neporušuje zákony nebo jiné právní předpisy České republiky nebo jiného státu uznaného 


Českou republikou, 
c) tím nejedná proti zájmům organizace nebo SMK a nepoškozuje dobré jméno organizace nebo 


SMK. 


 







Stránka 22 z 33 


 


PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ DATOVÉ SÍTĚ 


 


Provoz datové sítě 


37.1 Datová síť organizace je v provozu 24 hodin denně s odstávkami pro zajištění její nutné údržby. 


O  plánovaných omezeních a odstávkách v provozu datové sítě nebo informačních systémů jsou 


uživatelé předem vyrozuměni správcem ICT prostřednictvím e-mailu. 


37.2 Uživatel je povinen dbát všech pokynů správce ICT v souvislosti s provozem datové sítě a 


informačních systémů. Pokyny zasílané e-mailem musí být důvěryhodné dle odst. 40.7 a nesmí 


být v rozporu s bezpečnostní politikou. V případě, že pokyny nesplňují požadavky na 


důvěryhodnost a soulad s bezpečnostní politikou, uživatel se těmito pokyny neřídí a o přijetí 


takových pokynů bezodkladně informuje bezpečnostního správce. 


 


Podmínky přístupu do datové sítě 


38.1 Uživatel je oprávněn k přístupu do datové sítě pouze prostřednictvím jemu zřízeného 


uživatelského účtu.  


38.2 Uživatel v žádném případě nesmí využívat pro přístup do datové sítě a k informačním systémům 


uživatelský účet jiné osoby. 


 


Používání internetu 


39.1 Všichni uživatelé mají umožněn přístup k internetu. Přístup k internetu je vázán na uživatelský 


účet. 


39.2 Uživatel při využívání internetu nesmí navštěvovat internetové stránky s nevhodným obsahem, 


zejména: 


a) stránky obsahující pornografii,  
b) stránky zobrazující násilí,  
c) stránky podněcující k rasismu,  
d) stránky nabízející nelegální software, 
e) stránky, jejichž obsah je jinak v rozporu s platnými zákony. 


Správce ICT je oprávněn technickými prostředky blokovat obsah webových stránek 
spadajících do výše uvedených kategorií a to na základě automatizovaného vyhodnocení tzv. 
webovým filtrem. 


39.3 Uživatel si musí být vědom, že využívání internetu je monitorováno za účelem udržení stanovené 


úrovně bezpečnosti, technické údržby, řešení technických problémů apod. Zejména jsou 


monitorovány a ukládány URL adresy stránek, na něž uživatel přistupoval, případně jejich názvy 


nebo celý obsah těchto stránek. 


39.4 Uživatel smí využívat přístup k internetu pro soukromé účely v souladu s odst. 36.1. Při využívání 


internetu pro soukromé účely platí všechna omezení bezpečnostní politiky, zejména ustanovení 


odst. 39.1 až 39.3. 







Stránka 23 z 33 


 


Používání elektronické pošty 


40.1 Všichni uživatelé mají zřízenu jednu e-mailovou schránku v doméně organizace. Kapacita e-


mailové schránky na serveru je pro každého uživatele omezena. Z důvodů omezené velikosti 


schránek uživatelů je každý uživatel povinen průběžně udržovat svou e-mailovou schránku, 


zejména:  


a) pravidelně stahovat nové zprávy z poštovního serveru (pokud tomu nebrání jiné okolnosti, 
musí mít uživatel trvale zapnutý mail), 


b) pravidelně mazat staré (nepotřebné) e-maily, 
c) pravidelně archivovat e-maily, jež nejsou aktuální, ale je nutné je uchovat,  
d) pravidelně odstraňovat e-maily přesouvané do složky „Odstraněná pošta“. 


40.2 Uživatel (vlastník poštovní schránky) je odpovědný za průběžné vyřizování e-mailové 


korespondence. 


40.3 Z důvodů nebezpečí napadení škodlivým kódem je přísně zakázáno otevírat a spouštět jakékoliv 


neověřené připojené soubory nebo aktivní odkazy, zejména od neznámých odesílatelů. To 


neplatí pro přílohy a aktivní odkazy zaslané správcem ICT, pokud je jeho e-mail důvěryhodný dle 


odst. 40.7. 


40.4 Uživatel nesmí používat elektronickou poštu k rozesílání nevyžádané pošty (tzv. SPAM zásilek). 


40.5 V případě plánované nepřítomnosti musí uživatel nastavit automatické odpovědi na doručené 


zásilky s uvedením plánované doby nepřítomnosti a jména osoby, která jej zastupuje.  


40.6 Veškerá e-mailová komunikace odcházející od uživatele musí být opatřena textovým podpisem 


s případným logem a kontaktními údaji dle platného vzoru organizace.  


40.7 E-mailové zprávy zasílané správcem ICT jsou navíc opatřovány kvalifikovaným elektronickým 


podpisem pro zajištění důvěryhodnosti odesílané zprávy. Zprávy, které nejsou elektronickým 


podpisem opatřeny, jsou považovány za nedůvěryhodné a uživatelé jsou povinni pravost takové 


zprávy ověřit. 


 


Používání bezdrátových sítí 


41.1 V organizaci mohou být provozovány bezdrátové (WiFi) sítě pro účely připojování interních 


uživatelů, externích uživatelů, dodavatelů a klientů. 


41.2 Bezdrátové sítě pro připojování interních uživatelů musí být konfigurovány tak, aby byl 


zabezpečen šifrovaný provoz v této síti a připojení do této sítě pouze po ověření klienta minimálně 


na úrovni algoritmu WPA2.  


41.3 Veřejné bezdrátové sítě pro připojování klientů musí být konfigurovány tak, aby byly odděleny od 


provozu vnitřní datové sítě organizace a byl znemožněn přístup uživatele k jiným aktivům 


organizace. Přístup k těmto sítím je umožněn na základě souhlasu s provozním řádem veřejné 


bezdrátové sítě. V těchto sítích je umožněn přístup pouze k prostředkům v síti Internet. 


41.4 Přístupové údaje k bezdrátovým sítím dle odst. 42.2 jsou klasifikovány jako „CHRÁNĚNÉ“ a 


nesmí být poskytovány jiným osobám. 


41.5 Za plnění bezpečnostních opatření dle odst. 42.2 a 42.3 odpovídá příslušný správce ICT. 


41.6 Vydáváním provozního řádu veřejné bezdrátové sítě provozované SMK je pověřen Odbor 


organizační MMK. 







Stránka 24 z 33 


 


Práce na dálku   


42.1 Uživatel smí přistupovat vzdáleně do datové sítě organizace pouze v rámci plnění pracovních 


úkolů. 


42.2 Uživatel odpovídá za ochranu informací a ICT prostředků při využívání vzdáleného přístupu 


stejně, jako při přístupu z datové sítě organizace. Platí pro něj proto všechna ustanovení 


bezpečnostní politiky. 


42.3 Pro vzdálený přístup je zakázáno používat veřejná nebo jiná neznámá zařízení, která nejsou pod 


kontrolou uživatele (např. veřejných nebo cizích zařízení). U těchto zařízení je vysoké riziko 


napadení škodlivým kódem. 


42.4 Uživatel odpovídá za to, že v zařízení, které využívá pro vzdálený přístup, nebudou ukládány v 


nezašifrované podobě žádné informace s klasifikací vyšší než „veřejné“. Ukládání neveřejných 


informací do soukromých zařízení v jakékoliv podobě je výslovně zakázáno. 


42.5 Uživatel využívající vzdálený přístup do datové sítě musí zajistit bezpečnost a ochranu prostředí, 


z něhož vzdáleně přistupuje. Zejména je povinen zajistit, že 


a) zařízení, z nichž vzdáleně přistupuje, nejsou napadena škodlivým kódem a je na nich 
nainstalována funkční a aktuální antivirová ochrana, 


b) zařízení, z nichž vzdáleně přistupuje, jsou plně pod jejich kontrolou, tzn., že k těmto 
prostředkům nemá přístup žádná jiná osoba, 


c) celá komunikace vzdáleného přístupu probíhá šifrovaně prostřednictvím zabezpečeného 
protokolu (např. https). 


42.6 Vzdálené připojení k virtuálnímu počítači 


42.6.1 Uživatelé virtuálních počítačů se mohou připojovat ke svému virtuálnímu počítači ze sítě 


Internet na adrese https://virtual.karvina.cz nebo prostřednictvím aplikace VMware 


Horizon View za těchto podmínek: 


a) v zařízení je instalována aplikace VMware Horizon View z oficiálního zdroje; za 
oficiální zdroje se považují: 


i) adresa virtual.karvina.cz, pro prostředí Microsoft Windows, 


ii) úložiště Google Play, pro prostředí Android, 


iii) úložiště iTunes, pro prostředí iOS, 


iv) úložiště Windows Phone Store, pro prostředí Windows Phone. 


b) adresa pro připojení je virtual.karvina.cz. 


 


 


PRAVIDLA PRO NAKLÁDÁNÍ S INFORMACEMI 


 


Datová úložiště 


43.1 Uživatelé mohou využívat pro ukládání informací tyto typy datových úložišť: 


a) lokální disky běžného počítače, virtuálního počítače nebo notebooku (velikost úložiště je 
omezena kapacitou lokálních disků, data těchto disků nejsou automatizovaně zálohována a 
za jejich případné zálohování odpovídá uživatel), 



https://virtual.karvina.cz/





Stránka 25 z 33 


b)  síťová úložiště v datové síti organizace, 


c) privátní cloudová úložiště mimo datovou síť organizace; jedná se o úložiště vyhrazená pro 
danou organizaci poskytovatelem cloudových služeb na základě řádně uzavřené smlouvy, 


d) veřejná cloudová úložiště mimo datovou síť organizace; jedná se o úložiště veřejných 
poskytovatelů cloudových služeb (např. uschovna.cz aj.). 


43.2 Uživatel nesmí ukládat na žádná datová úložiště svá soukromá data. 


43.3 Uživatel nesmí ukládat na veřejná cloudová úložiště informace klasifikované vyšším stupněm než 


„VEŘEJNÉ“. 


43.4 Informace klasifikované stupněm „NEVEŘEJNÉ“ nebo „CHRÁNĚNÉ“ smí uživatel ukládat 


v mobilních zařízeních výhradně na úložiště s funkcí šifrování. 


43.5 Uživatel si musí být vědom, že obsah veškerých úložišť je monitorován a může být přístupný jeho 


nadřízenému, správci ICT a případně i dalším osobám na základě schváleného přístupu a to i 


bez jeho souhlasu. 


43.6 Uživatel musí hospodárně využívat kapacitu všech úložišť, tzn. především mazat nepotřebné 


soubory. 


 


Výměnná úložiště 


44.1 Výměnnými úložišti se rozumí veškerá zařízení sloužící k ukládání dat, která nejsou pevně 


zabudována v počítači nebo jiném mobilním zařízení. Mezi výměnná úložiště patří zejména USB 


disky (přenosné disky, flash disky), paměťové karty, média CD-ROM a DVD-ROM, diskety apod. 


44.2 Uživatel smí na výměnná média ukládat informace klasifikované vyšším stupněm než 


„VEŘEJNÉ“, pouze v souvislosti s plněním pracovních povinností. 


44.3 Informace klasifikované stupněm „NEVEŘEJNÉ“ nebo „CHRÁNĚNÉ“ smí uživatel ukládat 


výhradně na řádně označená a evidovaná výměnná úložiště s funkcí šifrování. Označováním, 


evidencí a výdejem těchto úložišť je pověřen správce ICT. 


44.4 Ztrátu nebo zcizení jakéhokoliv výměnného úložiště je uživatel povinen nahlásit jako 


bezpečnostní incident dle odst. 56.1. 


 


Ochrana dat a informací 


45.1 Uživatel musí s daty a informacemi zacházet dle stupně jejich klasifikace, která je definována v 


Celkové bezpečnostní politice informací. Uživatel musí znát stupeň klasifikace informací 


zpracovávaných v informačních systémech a podle toho s nimi zacházet. Stupeň klasifikace 


těchto informací je uveden v evidenci informačních aktiv, která je přílohou Informační koncepce 


SMK. 


45.2 Dokumenty obsahující informace, které jsou klasifikovány stupněm „CHRÁNĚNÉ“ musí uživatel 


označovat v souladu s odst. 20.4. 


45.3 Nepotřebné informace v jakékoliv formě (tištěné dokumenty, elektronické nosiče dat), u nichž 


nevznikla zákonná povinnost jejich další archivace, musí uživatel zničit (skartovat). Skartací dat 


se rozumí jejich smazání z datových úložišť nebo informačního systému. Skartací tisových 


výstupů a výměnných médií (CD-ROM DVD, diskety apod.) se rozumí jejich fyzické zničení např. 


ve skartovacím stroji. 







Stránka 26 z 33 


45.4 Uživatel nesmí poskytovat elektronickou poštou, uložením na datové nosiče nebo tiskem 


jakékoliv datové soubory jiným osobám nebo jim jakkoliv sdělovat informace získané z 


informačních systémů organizace. Datové soubory a informace může uživatel poskytovat pouze 


v rámci plnění svých pracovních povinností. Datové soubory a informace klasifikované jako 


„VEŘEJNÉ“ může uživatel poskytovat bez omezení. 


45.5 Uživatel musí zajistit, že při poskytování informací, jejich ukládání nebo tisku nebude ohrožena 


jejich důvěrnost. 


 


Ochrana osobních údajů 


46.1 Organizace je správcem osobních údajů dle GDPR. 


46.2 Osobní údaje v organizaci jsou shromažďovány, uchovávány a dále zpracovávány pouze: 


a) na základě souhlasu subjektu údajů, 


b) pro uplatnění práv a povinností při plnění smlouvy se subjektem údajů, 


c) při plnění právní povinnosti správce, 


d) pro ochranu životně důležitých zájmů subjektů údajů nebo jiné fyzické osoby, 


e) při plnění úkolu ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, 


f) pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany. 


(dále jen „zpracování osobních údajů“) 


46.3 Záznamy o činnostech zpracování osobních údajů dle čl. 30 GDPR jsou součástí evidence 


informačních aktiv. Za správnost jejich vyplnění odpovídá garant aktiva. Garant informačního 


aktiva je také garantem zpracování osobních údajů.  


46.4 V případě, že ke zpracování osobních údajů je potřebný souhlas subjektu údajů, odpovídá za 


jejich získávání a způsob jejich evidence garant zpracování osobních údajů. Ten také odpovídá 


za splnění informační povinnosti správce vůči subjektu údajů. 


46.5 Pokud jsou součástí zpracování osobních údajů také zvláštní kategorie osobních údajů, odpovídá 


garant zpracování osobních údajů za to, že jsou tyto údaje zpracovávány oprávněně.  


46.6 Povinnosti při zabezpečení osobních údajů jsou v této bezpečnostní politice řešeny společně pro 


všechna informační aktiva. 


46.7 Zpracováním osobních údajů může být pověřen jiný subjekt, dále jen „zpracovatel“. 


Zpracovatelem je vždy uživatel dle odst. 10.9.1 písm. i). Pokud zmocnění nevyplývá z jiného 


právního předpisu, uzavírá se s těmito uživateli Dohoda o ochraně informací a přístupu do datové 


sítě, která má náležitosti smlouvy o zpracování osobních údajů dle čl. 28, odst. 3 GDPR. Dohodu 


se zpracovatelem na MMK uzavírá Odbor organizační a za její uzavření odpovídá garant 


zpracování osobních údajů. 


46.8 Pokud pomine důvod pro zpracování osobních údajů, musí být osobní údaje zlikvidovány 


(bezpečně skartovány ve všech podobách a výskytech). Další uchovávání osobních údajů je 


možné pouze pro potřeby archivnictví v souladu s příslušnými právními předpisy5. Za likvidaci 


osobních údajů odpovídá garant zpracování osobních údajů. 


46.9 Kontaktním místem pro uplatňování a vyřizování práv subjektů údajů je pověřenec. Příjemce 


žádosti o uplatnění práva subjektu údajů ji bezodkladně předá pověřenci, který si dle obsahu 


                                                      
5 Např. zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. 







Stránka 27 z 33 


žádosti vyžádá součinnost příslušných garantů zpracování osobních údajů. Garanti jsou povinni 


spolupracovat s pověřencem a poskytnout mu nezbytnou součinnost.  


46.10 Ostatní povinnosti pro nakládání s osobními údaji vyplývající z GDPR platí pro všechny uživatele, 


kterým byl umožněn přístup k informačním aktivům organizace. 


 


 


Zálohování dat 


47.1 Za ochranu dat před ztrátou nebo zničením na běžném počítači, virtuálním počítači nebo 


notebooku (lokální disky) odpovídá uživatel. Uživatel odpovídá zejména za to, že důležité 


informace jsou zálohovány současným uložením na jiné úložiště, než jsou lokální disky počítače 


nebo notebooku a tyto zálohy jsou aktuální.  


47.2 Za ochranu dat před ztrátou nebo zničením na síťových úložištích odpovídá správce ICT v rámci 


stanoveného plánu zálohování. Uživatel si musí být vědom, že zálohování dat na síťových 


úložištích není prováděno kontinuálně a data z těchto úložišť jsou zálohována zpravidla 1x denně 


po pracovní době. Data, která byla opakovaně změněna nebo smazána před provedením zálohy, 


není proto možné obnovit. 


 


Licenční čistota 


48.1 Uživatel si musí být vědom, že programové vybavení (software) může být předmětem ochrany 


duševního vlastnictví podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. 


48.2 Uživatel nesmí instalovat ani používat nelegální nebo neschválený software.  


48.3 Za případné trestněprávní důsledky, které vyplynou z užívání nelegálního software, nese plnou 


odpovědnost uživatel, který porušení autorského zákona způsobil nebo jej připustil. 


 


 


PRAVIDLA ANTIVIROVÉ OCHRANY 


 


Antivirová ochrana v síti 


49.1 Instalaci a aktualizaci antivirového programu na všech běžných počítačích a virtuálních 


počítačích zajišťuje správce ICT. 


49.2 Antivirový program se automaticky stará o antivirovou kontrolu v reálném čase (bez nutnosti 


zásahu uživatele) a plánované skenování na případný výskyt škodlivého kódu. Uživatel nesmí 


jakkoliv zasahovat do konfigurace antivirového programu, vypínat jej nebo jinak bránit jeho 


činnosti. 


49.3 V případě výskytu škodlivého kódu nebo podezření na něj musí uživatel okamžitě přestat používat 


zařízení a tuto událost nahlásit jako bezpečnostní událost dle odst. 56.1. 







Stránka 28 z 33 


 


Antivirová ochrana mobilních zařízení 


50.1 Instalaci antivirového programu na noteboocích zajišťuje správce ICT. Uživatel je povinen zajistit 


aktualizaci antivirového programu a aplikaci bezpečnostních záplat na notebooku jeho připojením 


do datové sítě organizace nebo do internetu alespoň 1x za měsíc. 


50.2 Za antivirovou ochranu ostatních mobilních zařízení (smartphone, tablet apod.), její instalaci a 


aktualizaci, odpovídá uživatel, jemuž bylo zařízení svěřeno do užívání. 


 


PRAVIDLA PRO OPUŠTĚNÍ PRACOVIŠTĚ 


 


Neobsluhovaná zařízení 


51.1 Trvale neobsluhovaná uživatelská zařízení 


51.1.1 Trvale neobsluhovaným uživatelským zařízením se rozumí ta ICT zařízení, která jsou 


umístěna v technologických místnostech nebo zasedacích místnostech a tato zařízení 


nejsou trvale používána jedním uživatelem.  


51.1.2 Uživatelé odpovídají za to, že neumožní přístup neoprávněným osobám k těmto 


zařízením, zejména, že řádně zabezpečí místnost při jejím opuštění a zamezí použití 


neobsluhovaného uživatelského zařízení jinou osobou např. odhlášením uživatelského 


účtu apod. Uživatelé také odpovídají za to, že na lokálních úložištích těchto zařízení 


nebudou ukládány žádné informace klasifikované vyšším stupněm než „VEŘEJNÉ“.  


51.1.3 V případě, že trvale neobsluhovaným zařízením je sdílené tiskové zařízení a hrozí, že na 


toto zařízení budou odeslány tisky jinými uživateli, nesmí uživatel ponechat v místnosti 


neoprávněnou osobu bez dozoru.  


51.2 Dočasně neobsluhovaná uživatelská zařízení  


51.2.1 Dočasně neobsluhovaným uživatelským zařízením se rozumí ta ICT zařízení, která jsou 


umístěna v kancelářích, kabinetech nebo třídách a na kterých uživatel dočasně přerušil 


nebo ukončil práci.  


51.2.2 Uživatelé odpovídají za to, že při přerušení práce nebo ukončení práce na těchto 


zařízeních bude zajištěna jejich ochrana a ochrana v nich uložených informací. Zejména, 


že při opuštění počítače je zajištěno, že nebude možné zneužití uživatelského účtu jinou 


osobou (např. odhlášením, zamknutím plochy, apod.). 


 


Zásada prázdného stolu a prázdné obrazovky monitoru  


52.1 Uživatelé odpovídají za to, že při jakémkoliv opuštění kanceláře bude zachována ochrana 


informací v souladu se stupněm jejich klasifikace. Zejména, že v kanceláři nebudou volně 


dostupné informace klasifikované vyšším stupněm než „VEŘEJNÉ“ a to v jakékoliv podobě 


analogové  či digitální. 


52.2 Uživatel je povinen zabezpečit pracoviště před jeho opuštěním. V případě, že na pracovišti 


nezůstává jiný zaměstnanec, je povinen pracoviště (kancelář apod.) řádně uzamknout. 


52.3 Uživatel je povinen v případě krátkodobého opuštění pracoviště uzamknout počítač, aby chránil 


svůj uživatelský účet před neoprávněným použitím jinými zaměstnanci nebo cizími osobami. 







Stránka 29 z 33 


52.4 Uživatel je povinen v případě opuštění pracoviště na delší dobu (více než 30 minut) ukončit 


všechny spuštěné aplikace a uzamknout počítač nebo se odhlásit z uživatelského účtu. 


 


PRAVIDLA HLÁŠENÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH 


 


Hlášení poruch a závad  


53.1 Poruchy, závady a nefunkčnost informačních systémů a ICT zařízení patří mezi provozní události, 


se kterými se musí uživatel počítat. 


53.2 Uživatel je povinen hlásit poruchy a závady příslušným správcům. Poruchy se oznamují 


přednostně prostřednictvím Helpdesku, příp. e-mailem nebo telefonicky. 


53.3 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se Správcem ICT a při odstraňování poruch a závad a 


dodržovat jejich pokyny. Pokyny nesmí být v rozporu s bezpečnostní politikou. 


 


Poskytování uživatelské podpory a vzdálená pomoc 


54.1 Uživatelskou podporu jsou oprávněni poskytovat pouze správci ICT, lokální správci a jimi 


pověřené osoby vybavené identifikační kartou „SERVIS ICT“. Jiným osobám nesmí uživatel 


umožnit přístup k ICT prostředkům. 


54.2 Uživatelská podpora může být poskytována osobně, telefonicky, e-mailem nebo systémem 


vzdálené pomoci, kdy může správce vzdáleně sledovat a ovládat počítač uživatele. O způsobu 


poskytnutí uživatelské podpory rozhoduje správce ICT nebo lokální správce. 


54.3 Uživatelská podpora pomocí systému vzdálené pomoci smí být uživateli poskytována výhradně 


správcem ICT nebo lokálním správcem. Jiným osobám nesmí uživatel vzdálenou pomoc povolit. 


54.4 Jediným schváleným systémem pro poskytování vzdálené pomoci je program TeamViewer, který 


je umístěn v datové síti organizace. Klientská část programu je opatřena logem města a zahájení 


relace je chráněno přístupovým heslem, které smí znát pouze správce ICT. 


54.5 Relace vzdálené pomoci se navazuje spuštěním klientské části programu TeamViewer, sdělením 


devítimístného klientského identifikátoru „ID“ správci a zadáním hesla správcem. 


54.6 Během relace vzdálené pomoci nesmí uživatel opustit pracoviště a musí sledovat veškerou 


činnost správce. Po skončení relace je uživatel povinen ukončit program pro poskytování 


vzdálené pomoci. 


 


 


PRAVIDLA PRO HLÁŠENÍ BEZPEČNOSTNÍCH UDÁLOSTÍ, INCIDENTŮ A SLABIN 


 


Definice pojmů 


55.1 Bezpečnostní událostí je každá událost, která může ohrozit bezpečnost informací (kterýkoliv z 


atributů: důvěrnost, dostupnost, integrita) nebo bezpečnost ICT prostředků v důsledku selhání 







Stránka 30 z 33 


bezpečnostních opatření nebo porušení bezpečnostní politiky. Za bezpečnostní událost se 


považují také tyto události ve stadiu pokusu nebo vážného podezření. 


55.2 Bezpečnostním incidentem je narušení bezpečnosti informací nebo narušení bezpečnosti služeb 


nebo bezpečnosti ICT prostředků v důsledku bezpečnostní události. 


55.3 Bezpečnostní slabinou je zjištěný stav ICT prostředků nebo prostředí, který může způsobit vznik 


bezpečnostního incidentu. 


55.4 Všechny tyto události musí být evidovány, analyzovány a musí být přijata opatření vedoucí k 


nápravě a návratu do bezpečného stavu. 


 


Hlášení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin 


56.1 Všichni uživatelé jsou povinni neprodleně oznámit jakoukoliv bezpečnostní událost, incident a 


slabinu nebo podezření na ně lokálnímu správci, správci ICT, pověřenci nebo bezpečnostnímu 


správci. Hlášení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin je možné písemně do helpdesku, e-


mailem, telefonicky nebo osobně. Příjemce oznámení je povinen oznamovateli písemně e-


mailem potvrdit přijetí jeho oznámení. Ohlašovací povinnost uživatele je splněna, pokud bylo 


hlášení bezpečnostní události, incidentu nebo slabiny písemně e-mailem potvrzeno příjemcem 


oznámení. 


56.2 Uživatel je povinen účinně spolupracovat s lokálním administrátorem, správcem ICT, pověřencem 


a bezpečnostním správcem při řešení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin, zejména 


poskytovat jim úplné a pravdivé informace a dodržovat jejich pokyny. Pokyny nesmí být v rozporu 


s bezpečnostní politikou. 


56.3 S výjimkou ustanovení odst. 56.1 a 56.2 uživatelé nesmí sdělovat informace o bezpečnostních 


událostech, incidentech a slabinách žádným dalším osobám. 


 


Základní přehled bezpečnostních událostí a incidentů 


57.1 Základní přehled bezpečnostních událostí, při nichž nedošlo k narušení bezpečnosti informací: 


a) výpadek napájení,  
b) přírodní nebo technická katastrofa, požár, výbuch, zátopy, prosakování tekutin, narušení 


konstrukce budov, 
c) ztráta čipové karty nebo jiného prostředku pro autentizaci uživatele, 
d) vyzrazení přístupového hesla,  
e) výskyt škodlivého kódu, 
f) poškození jakéhokoliv ICT prostředku, 
g) porušení bezpečnostních opatření. 


 


57.2 Základní přehled bezpečnostních incidentů, při nichž došlo k narušení alespoň jednoho atributu 


bezpečnosti informací: 


a) výpadek napájení, 
b) přírodní nebo technická katastrofa, požár, výbuch, zátopy, prosakování tekutin, narušení 


konstrukce budov, 
c) neoprávněné nakládání s informacemi (vč. pořizování kopií papírových i elektronických 


dokumentů), 
d) úmyslný nebo neúmyslný přístup neoprávněné osoby k ICT prostředkům nebo informacím,  
e) poškození nebo zničení ICT prostředku, který je nositelem informací, 
f) krádež nebo ztráta ICT prostředku, který je nositelem informací, 
g) zneužití uživatelského účtu,  







Stránka 31 z 33 


h) zneužití čipové karty pro přístup do budovy nebo k informačnímu systému,  
i) připojení nepovoleného zařízení do datové sítě, 
j) porušení bezpečnostních opatření. 


 


 


SOULAD S POŽADAVKY  


 


Soulad s právními normami  


58.1 Vytváření, zpracovávání a uchovávání informací a provoz veškerých souvisejících ICT prostředků 


musí být v souladu s právními normami závaznými v České republice a také smluvními 


podmínkami uvedenými v dohodách s dodavateli zařízení a služeb.  


58.2 Identifikace odpovídajících předpisů  


58.2.1 Výchozí legislativou pro ochranu informací a provoz souvisejících ICT prostředků jsou: 


a) zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
b) zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a změně souvisejících předpisů  
c) zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
d) zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu 
e) zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů 
f) zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech 
g) zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
h) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014, o elektronické identifikaci a 


službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 
1999/93/ES (Nařízení eIDAS) 


i) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 95/46/ES, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 


58.2.2 Mimo těchto zákonů musí být v evidenci informačních aktiv uveden aktuální přehled 


všech právních norem, která vymezují způsob nakládání s informacemi nebo stanovují 


požadavky na provoz aktiva. Za aktuálnost a úplnost těchto informací odpovídá garant 


aktiva. 


 


Uzavírání smluv 


59.1 Pro zajištění odpovídající úrovně právní jistoty při uzavírání smluv souvisejících s provozem ICT 


prostředků musí být každá smlouva před uzavřením konzultována s právníkem. Ke každé takové 


smlouvě musí být konzultujícím právníkem vydána průvodka, ve které je uvedeno, zda 


navrhovaná smlouva obsahuje právní vady nebo jiná rizika a zda doporučuje uzavření smlouvy.  


59.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 59.1 odpovídá ředitel organizace nebo tajemník MMK. 


 


Ochrana duševního vlastnictví  


60.1 Všichni uživatelé jsou povinni dodržovat zákony na ochranu duševního vlastnictví, zejména pak 


zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon. Předmětem ochrany dle tohoto zákona jsou především 


programové vybavení a dokumenty, které jsou poskytovány jako licenční. Uživatelé nesou plnou 


odpovědnost za porušení povinností stanovených tímto zákonem. 







Stránka 32 z 33 


60.2 Na všech ICT prostředcích organizace smí být instalováno a používáno pouze řádně licencované 


programové vybavení. Ke každému programovému vybavení musí existovat doklad o získání 


licence (faktura, licenční smlouva, licenční karta apod.). Je zakázáno instalovat programové 


vybavení, které není řádně licencováno.  


60.3 V případě, že se programové vybavení poskytuje v rámci otevřené licence (např. freeware, open 


source software apod.), je nutné ověřit, zda se bezplatné užívání vztahuje také na užití 


soukromými a veřejnoprávními subjekty. 


60.4 Musí být vedena evidence licencovaného software s počty licencí a evidence skutečně 


instalovaného programového vybavení.  


60.5 Uživatelům musí být technickými prostředky znemožněna instalace vlastního programového 


vybavení na ICT prostředcích ve vlastnictví organizace nebo musí být zajištěna detekce 


takovýchto instalací. 


60.6 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 60.2 až 60.5 jejich správnou funkci odpovídá správce 


ICT a lokální správce. 


 


Ochrana soukromí a osobních údajů  


61.1 Všichni uživatelé jsou povinni dodržovat zákony na ochranu soukromí a osobních údajů, zejména 


pak zákon č. 23/1991 Sb., listina základních práv a svobod a GDPR. Předmětem ochrany jsou 


především listovní tajemství a tajemství jiných písemností a záznamů a osobní údaje. Uživatelé 


nesou plnou odpovědnost za porušení povinností stanovených těmito zákony. 


61.2 Veškeré informační systémy, které slouží ke zpracování osobních údajů, musí být konfigurovány 


tak, aby je nebylo možné použít bez řádné autentizace a autorizace uživatele. Přístup uživatelů 


k těmto prostředkům musí být nastaven v souladu se schváleným rozsahem přístupových práv. 


Za to odpovídá správce ICT a lokální správce. 


61.3 Tato bezpečnostní politika obsahuje technická a organizační opatření správce osobních údajů 


dle čl. 32 GDPR. 


 


 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


Porušení povinností vyplývajících z bezpečnostní politiky 


62.1 Porušení povinností vyplývajících z Bezpečnostní politiky informací statutárního města Karviné 


bude zaměstnavatel posuzovat jako porušení povinností vyplývajících z právních předpisů 


vztahujících se k zaměstnancem vykonávané práci. 


62.2 Na základě individuálního posouzení závažnosti, míry zavinění a konkrétního rizika, případně 


míry dopadu a následků bezpečnostního incidentu způsobeného porušením výše uvedených 


bezpečnostních předpisů zaměstnancem, uskuteční potřebná opatření v souladu se zákoníkem 


práce případně předpisy souvisejícími, a to až po jednostranné rozvázání pracovního poměru. 


Porušení způsobená jinou osobou než zaměstnancem se budou posuzovat dle 


občanskoprávních předpisů. Tím není dotčena případná trestně právní odpovědnost. 







Stránka 33 z 33 


 


Verze a schvalovací doložka 


63.1 Tato Celková bezpečnostní politika informací (verze 4) ruší Celkovou bezpečnostní politiku (verze 


3) schválenou Radou města Karviné dne 21. 06. 2017. 


63.2 Tato Celková bezpečnostní politika informací (verze 4) byla schválena Radou města Karviné dne 


28. 05. 2018, č. usnesení ___________, s účinností od 29. 05. 2018.  


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


 












Příloha č. 2 k usnesení 


Bezpečnostní politika informací SMK  
Bezpečnostní směrnice pro správce ICT (verze 4) Stránka 1 z 27 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


 
Bezpečnostní politika informací SMK 


Bezpečnostní směrnice pro správce ICT (verze 4) 


Schváleno: 28. 05. 2018 


Účinnost: 29. 05. 2018 


Zpracovatel: Odbor organizační, oddělení informačních služeb 


 


ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


 
Preambule 


1.1 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT (dále jen „směrnice“) je závazný předpis, který je 


součástí Bezpečnostní politiky informací statutárního města Karviné. 


1.2 Cílem této směrnice je definovat závazné postupy a odpovědnosti pro zajištění informační a 


kybernetické bezpečnosti. 


1.3 Pravidla stanovená v této směrnici jsou závazná pro určené osoby, vykonávající činnosti: 


a) bezpečnostního správce, 


b) systémového inženýra, 


c) správce ICT, 


d) lokálního administrátora. 


1.4 Osoby dle předchozího odstavce musí být s touto směrnicí prokazatelně seznámeny.  


 


HODNOCENÍ A ZVLÁDÁNÍ RIZIK  


 
Definice rizik 


2.1 Pro zajištění požadované úrovně bezpečnosti informací a ICT prostředků (informační a 


počítačová bezpečnost) musí být identifikována a kvantifikována rizika ohrožující jednotlivá 


aktiva.  


2.2 V rámci hodnocení rizik jsou definovány následující pojmy: 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4757







 


Stránka 2 z 27 


2.2.1 Hrozba = jakákoliv událost, která může způsobit narušení důvěrnosti, integrity a 


dostupnosti aktiva 


2.2.2 Zranitelnost = vlastnost aktiva nebo slabina na úrovni fyzické, logické nebo 


administrativní bezpečnosti, která může být zneužita hrozbou. 


2.2.3 Riziko = pravděpodobnost, že hrozba zneužije zranitelnost a způsobí narušení 


důvěrnosti, integrity nebo dostupnosti. 


2.2.4 Opatření = opatření na úrovni fyzické logické nebo administrativní bezpečnosti, které 


snižuje zranitelnost a chrání aktivum před danou hrozbou 


2.3 Vazby mezi jednotlivými pojmy jsou znázorněny na následujícím schématu: 


 


 


 


 


Zdroj: http://mch2blog.blogspot.cz/2012/04/analyza-rizik.html 


 
Analýza rizik  


3.1 Výstupem hodnocení rizik je dokument Analýza rizik. Analýza rizik obsahuje vždy popis 


jednotlivých rizik, hodnocení míry rizika a doporučených protiopatření. Východiskem pro 


hodnocení rizik je hodnocení aktiv, určení významnosti (pravděpodobnosti) hrozby a určení míry 


zranitelnosti (dopadu).  


3.2 Hodnocení primárních aktiv 


3.2.1 Primární aktiva jsou hodnocena z hlediska důvěrnosti, dostupnosti a integrity. Pro každý 


atribut je určena čtyřstupňová hodnotící škála s příslušnými kritérii pro zařazení aktiva do 


hodnotícího stupně a odpovídajícími požadavky na ochranu. U atributu důvěrnost je pro 


Aktiva


Hrozby


Zranitelnosti


Ohrožení


Riziko


Opatření


ohrožují 


zneužívají 


vedoucí 


k 
představující 


zmírňují 


chrání 







 


Stránka 3 z 27 


každý hodnotící stupeň určena navíc vazba na klasifikaci informací dle Článku 20 


Celkové bezpečnostní politiky. 


3.2.2 Stupnice pro hodnocení důvěrnosti 


Stupeň Název 
stupně 


Kritéria zařazení Požadavky na ochranu Vazba na 
klasifikaci 
informací 


1 Nízká Aktiva jsou veřejně přístupná nebo 
byla určena ke zveřejnění (např. na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů). 
Narušení důvěrnosti aktiv 
neohrožuje oprávněné zájmy 
orgánu a osoby uvedené v § 3 
písm. c) až e) zákona 


Není vyžadována žádná 
ochrana. 


Veřejné 


2 Střední Aktiva nejsou veřejně přístupná a 
tvoří know-how orgánu a osoby 
uvedené v § 3 písm. c) až e) 
zákona, ochrana aktiv není 
vyžadována žádným právním 
předpisem nebo smluvním 
ujednáním. 


Pro ochranu důvěrnosti jsou 
využívány prostředky pro řízení 
přístupu. 


Interní 


3 Vysoká Aktiva nejsou veřejně přístupná a 
jejich ochrana je vyžadována 
právními předpisy, jinými předpisy 
nebo smluvními ujednáními (např. 
obchodní tajemství podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, 
osobní údaje podle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších 
předpisů). 


Pro ochranu důvěrnosti jsou 
využívány prostředky, které 
zajistí řízení a zaznamenávání 
přístupu. Přenosy informací 
vnější komunikační sítí jsou 
chráněny pomocí 
kryptografických prostředků. 


Neveřejné 


4 Kritická Aktiva nejsou veřejně přístupná a 
vyžadují nadstandardní míru 
ochrany nad rámec předchozí 
kategorie (např. strategické 
obchodní tajemství, citlivé osobní 
údaje). 


Pro ochranu důvěrnosti je 
požadována evidence osob, 
které k aktivům přistoupily, a 
metody ochrany zabraňující 
kompromitaci ze strany 
administrátorů. Přenosy 
informací jsou chráněny 
pomocí kryptografických 
prostředků. 


Chráněné 


 


3.2.3 Stupnice pro hodnocení dostupnosti 


Stupeň Název 
stupně 


Kritéria zařazení Požadavky na ochranu 


1 Nízká Narušení dostupnosti aktiva není důležité a 
v případě výpadku je běžně tolerováno 
delší časové období pro nápravu (cca do 1 
týdne). 


Pro ochranu dostupnosti je 
postačující pravidelné zálohování. 


2 Střední Narušení dostupnosti aktiva by nemělo 
překročit dobu pracovního dne, 


Pro ochranu dostupnosti jsou 
využívány běžné metody zálohování 
a obnovy. 







 


Stránka 4 z 27 


dlouhodobější výpadek vede k možnému 
ohrožení zájmů úřadu. 


3 Vysoká Narušení dostupnosti aktiva by nemělo 
překročit dobu několika hodin. Jakýkoli 
výpadek je nutné řešit neprodleně, protože 
vede k přímému ohrožení zájmů úřadu. 
Aktiva jsou považována jako velmi 
důležitá. 


Pro ochranu dostupnosti jsou 
využívány záložní systémy a obnova 
poskytování služeb může být 
podmíněna zásahy obsluhy či 
výměnou technických aktiv. 


4 Kritická Narušení dostupnosti aktiva není přípustné 
a i krátkodobá nedostupnost (v řádu 
několika minut) vede k vážnému ohrožení 
zájmů. Aktiva jsou považována jako 
kritická. 


Pro ochranu dostupnosti jsou 
využívány záložní systémy a obnova 
poskytování služeb je krátkodobá a 
automatizovaná. 


 


3.2.4 Stupnice pro hodnocení integrity 


Stupeň Název 
stupně 


Kritéria zařazení Požadavky na ochranu 


1 Nízká Aktivum nevyžaduje ochranu z hlediska 
integrity. Narušení integrity aktiva 
neohrožuje oprávněné zájmy úřadu. 


Není vyžadována žádná ochrana. 


2 Střední Aktivum může vyžadovat ochranu z 
hlediska integrity. Narušení integrity aktiva 
může vést k poškození oprávněných zájmů 
úřadu a může se projevit méně závažnými 
dopady na primární aktiva. 


Pro ochranu integrity jsou využívány 
standardní nástroje (např. omezení 
přístupových práv pro zápis). 


3 Vysoká Aktivum vyžaduje ochranu z hlediska 
integrity. Narušení integrity aktiva vede k 
poškození oprávněných zájmů úřadu s 
podstatnými dopady na primární aktiva. 


Pro ochranu integrity jsou využívány 
speciální prostředky, které dovolují 
sledovat historii provedených změn a 
zaznamenat identitu osoby 
provádějící změnu. Ochrana integrity 
informací přenášených vnějšími 
komunikačními sítěmi je zajištěna 
pomocí kryptografických prostředků. 


4 Kritická Aktivum vyžaduje ochranu z hlediska 
integrity. Narušení integrity vede k velmi 
vážnému poškození oprávněných zájmů 
úřadu s přímými a velmi vážnými dopady 
na primární aktiva. 


Pro ochranu integrity jsou využívány 
speciální prostředky jednoznačné 
identifikace osoby provádějící změnu 
(např. pomocí technologie digitálního 
podpisu). 


 


3.3 Hodnocení rizik 


3.3.1 Hodnocení rizik podle této bezpečnostní politiky je definováno jako vyhodnocení 


pravděpodobnosti vzniku incidentu a jeho dopadu.  


3.3.2 Pro účely hodnocení rizik podle této bezpečnostní politiky se dopadem (D) rozumí míra 


poškození fyzického aktiva nebo významnost omezení činnosti úřadu a poskytování 


služeb dle níže uvedené stupnice. 


3.3.3 Stupnice pro určení dopadu (D) 







 


Stránka 5 z 27 


Stupeň Název 
stupně 


Kritéria zařazení 


1 Nízká Dopad je v omezeném časovém období a malého rozsahu. Finanční nebo 
materiální ztráty nepřesahují 50 tis. Kč. Činnost úřadu a poskytování služeb není 
nijak zásadně způsobem omezeno. 


2 Střední Dopad je v omezeném časovém období a malého rozsahu. Finanční nebo 
materiální ztráty v rozsahu 51 tis. Kč až 500 tis. Kč. Činnost úřadu a poskytování 
služeb je částečně omezeno, není však omezen výkon přenesené působnosti 
orgánu veřejné správy. 


3 Vysoká Dopad je trvalý a velkého rozsahu. Finanční nebo materiální ztráty v rozsahu 501 
tis. Kč až 2 mil. Kč. Činnost úřadu a poskytování služeb je významným 
způsobem omezeno včetně výkonu přenesené působnosti orgánu veřejné 
správy. 


4 Kritická Dopad je trvalý a katastrofický. Finanční nebo materiální škody přesahují 2 mil. 
Kč. Činnost úřadu je zcela ochromena, úřad není schopen poskytovat žádné 
služby. 


 


3.3.4 Pro účely hodnocení rizik podle této bezpečnostní politiky se pravděpodobností 


incidentu (PI) rozumí pravděpodobnost zneužití zranitelnosti hrozbou s ohledem na 


přijatá bezpečnostní opatření dle níže uvedené stupnice. 


3.3.5 Stupnice pro hodnocení pravděpodobnosti incidentu (PI) 


Stupeň Název 
stupně 


Kritéria zařazení  


1 Nízká Hrozba výskytu incidentu neexistuje nebo je málo pravděpodobná a není 
častější než jednou za 5 let. 


2 Střední Výskyt incidentu je málo pravděpodobný až pravděpodobný a je v rozpětí od 
1 roku do 5 let. 


3 Vysoká Výskyt incidentu je pravděpodobný až velmi pravděpodobný a je v rozpětí od 
1 měsíce do 1 roku. 


4 Kritická Výskyt incidentu je velmi pravděpodobný až víceméně jistý a je častější než 
jednou za měsíc. 


 


3.3.6 Pro účely hodnocení rizik podle této bezpečnostní politiky se rizikem rozumí hodnota 


vypočtená podle vzorce: Riziko (R) = Pravděpodobnost incidentu (PI) x Dopad (D). 


Výsledná hodnota se převádí do čtyřstupňové škály dle níže uvedené stupnice. 


3.3.7 Stupnice pro hodnocení rizik 


Stupeň Hodnocení rizika Hodnota rizika (R) 


1 Nízké 0-4 


2 Střední 5-8 


3 Vysoké 9-12 


4 Kritické 13-16 


 


3.4 Analýza rizik podléhá pravidelné revizi současně s revizí dokumentů Bezpečnostní politiky 


informací SMK a odpovídá za ni bezpečnostní správce.  







 


Stránka 6 z 27 


3.5 Dokument Analýza rizik je klasifikována stupněm „chráněný“ a přístup k němu mají pouze 


bezpečnostní správce, systémový inženýr, a ředitel organizace nebo tajemník MMK. 


 
Zvládání bezpečnostních rizik 


4.1 Výsledky analýzy rizik musí být vhodně implementovány do systému informační a počítačové 


bezpečnosti. Odpovědnost za rozhodnutí o implementaci navržených protiopatření nebo 


o akceptaci rizika má bezpečnostní správce. Ten také odpovídá za implementaci protiopatření do 


Bezpečnostní politiky MMK. Za implementaci protiopatření do nastavení ICT systémů a jejich 


funkčnost odpovídá Správce ICT. 


 


 


FYZICKÁ BEZPEČNOST A BEZPEČNOST PROSTŘEDÍ  


 
Fyzická bezpečnost 


5.1 Fyzická bezpečnost na MMK spadá do působnosti oddělení vnitřních služeb Odboru 


organizačního s povinností zabezpečit všechny objekty a místnosti, kde se nachází informace a 


ICT prostředky takovým způsobem, který zabrání přístupu, vniknutí, krádeži a zničení těchto 


informací a prostředků. 


5.2 Problematika fyzické bezpečnosti na MMK je zpracována v Organizačním opatření pro ostrahu 


budov (12/2015).  


5.3 Fyzická bezpečnost na MPK spadá do působnosti ředitele MPK s povinností zabezpečit všechny 


objekty a místnosti, kde se nachází informace a ICT prostředky takovým způsobem, který zabrání 


přístupu, vniknutí, krádeži a zničení těchto informací a prostředků. 


 
Zabezpečené oblasti  


6.1 Fyzický bezpečnostní perimetr  


6.1.1 Základní fyzický bezpečnostní perimetr je tvořen budovami organizace, které musí být 


chráněny vstupními dveřmi se zámky minimálně 3. bezpečnostní třídy klasifikace dle ČSN 


P ENV 1627.  


6.1.2 Prostory zvláštního významu jsou místnosti, v nichž jsou umístěny 


a) počítačové servery, 
b) primární nebo záložní datová úložiště, 
c) spisovny. 


Tyto prostory musí být opatřeny elektrickou zabezpečovací signalizací (EZS) a elektrickou 
požární signalizací (EPS) a musí být odděleny od ostatních prostor protipožárními dveřmi. 
V případě, že v budově není zavedena EPS, musí být místnost zabezpečena alespoň tepelným 
nebo kouřovým čidlem napojeným na systém EZS. 


6.1.3 Podmínky a odpovědnosti za zabezpečení budov MMK z hlediska ochrany před 


neoprávněným vniknutím jsou stanoveny v Organizačním opatření pro ostrahu budov. 







 


Stránka 7 z 27 


Podmínky a odpovědnosti za zabezpečení budov MMK z hlediska požární ochrany jsou 


stanoveny ve Směrnici pro stanovení organizace zabezpečení požární ochrany. 


Odpovědnost za zabezpečení budov dalších organizací z hlediska ochrany před 


neoprávněnými vniknutím a požární ochrany má ředitel organizace. 


6.2 Fyzické kontroly vstupu osob 


6.2.1 Prostory zvláštního významu, musí být zabezpečeny elektronickým přístupovým 


systémem s řízením přístupu. Způsob nastavení elektronického přístupového sytému na 


MMK určují pověření zaměstnanci oddělení vnitřních služeb, na MPK ředitel.  


6.2.2 Za správné nastavení a funkci elektronického přístupového systému zodpovídá správce 


ICT. 


6.3 Zabezpečení kanceláří, místností a prostředků  


6.3.1 Všechny místnosti, ve kterých se nachází ICT prostředky nebo jsou v nich uloženy 


informace v jakékoliv podobě se stupněm klasifikace vyšší než „veřejné“, musí být 


zabezpečeny vstupními dveřmi se zámkem.  


6.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 6.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá na 


MMK pověřený zaměstnanec oddělení vnitřních služeb a v ostatních organizacích ředitel 


organizace. 


6.4 Veřejný přístup  


6.4.1 Je zakázáno, aby návštěva kdykoliv a jakkoliv používala jakékoliv ICT prostředky s 


výjimkou veřejného bezdrátového přístupu do sítě Internet prostřednictvím zvláštní WiFi 


sítě a vyhrazených stanic v zasedacích místnostech prostřednictvím zvláštního 


skupinového uživatelského účtu.  


6.4.2 Výjimky při manipulaci s ICT se týkají pouze servisních pracovníků ze strany smluvních 


dodavatelů a jsou udělovány pouze na základě předchozího povolení k zásahu správcem 


ICT nebo lokálním správcem. Servisní činnost dodavatelů může být vykonávána jen s 


vědomím správce ICT nebo lokálního správce, který je za tím účelem vybaví zvláštní 


identifikační kartou „SERVIS“. Tuto kartu musí nosit pracovníci provádějící servis 


viditelně po celou dobu provádění servisního zásahu. 


6.4.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 6.4.2 odpovídá správce ICT a lokální správce 


. 


 
Bezpečnost zařízení  


7.1 Umístění zařízení a jeho ochrana  


7.1.1 Veškerá zařízení ICT musí být umístěna v prostorách zabezpečených minimálně 


vstupními dveřmi se zámkem. V případě, že je nutné zařízení umístit mimo zabezpečené 


prostory (např. na chodby, do společných prostor s přístupem veřejnosti apod.), je nutné 


co nejvíce zabezpečit ochranu těchto prostředků zvláštním způsobem (ochranu proti 


zcizení, ochranu proti poškození nebo zničení).  


7.1.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 7.1.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT a lokální správce. 







 


Stránka 8 z 27 


7.2 Podpůrná zařízení  


7.2.1 Kritická centrální zařízení datové sítě (servery, rozvodné skříně strukturované kabeláže 


apod.), musí být zabezpečeny před poklesem, kolísáním či výpadkem elektrické energie 


samostatným náhradním zdrojem UPS. Zajištění nepřetržité dodávky elektrické energie 


musí pokrývat minimálně dobu nutnou pro bezpečné ukončení a vypnutí systémů.  


7.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 7.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


7.3 Bezpečnost kabelových rozvodů  


7.3.1 Struktura vnitřní počítačové sítě spolu s její topologií musí být řádně označena a 


zdokumentována a tato dokumentace musí být udržována v aktuálním stavu. Kabeláž 


musí být dostatečně chráněna proti nahodilému nebo úmyslnému porušení (překopnutí 


apod.). Veškeré přípojné body datové sítě (zakončené zásuvkou se zdířkami RJ-45) musí 


být umístěny nebo zapojeny tak, aby je nebylo možné zneužít k neoprávněnému vniknutí 


do datové sítě. Veškeré nevyužívané přípojné body datové sítě musí být v rozvaděčích 


deaktivovány nebo rozpojeny.  


7.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 7.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


7.4 Údržba zařízení  


7.4.1 Veškeré prostředky ICT musí být udržovány v souladu s návodem nebo doporučením 


výrobce. V případě záruční doby musí být zajištěn jejich pravidelný servis, pokud je tím 


záruka podmiňována.  


7.4.2 Za údržbu a servis zařízení a jejich bezchybný provoz odpovídá správce ICT a lokální 


správce.  


7.5 Bezpečnost zařízení mimo prostory organizace  


7.5.1 Přenosná zařízení, ve kterých mohou být ukládány informace se stupněm klasifikace 


vyšším než veřejná, musí být vybavena šifrovaným oddílem pro ukládání takových 


informací. Zařízení, která jsou předávána k opravě nebo reklamaci nesmí obsahovat 


informace se stupněm klasifikace vyšším než veřejná.  


7.5.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 7.5.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT a lokální správce. 


7.6 Bezpečná likvidace nebo opakované použití zařízení  


7.6.1 Opakované použití zařízení, ve kterých mohou být ukládána data nebo opakované použití 


nosičů dat je možné pouze po jejich předchozím bezpečném smazání. Bezpečným 


smazáním se rozumí přepsání obsahu takovým způsobem, že není možná zpětná 


obnova původních dat.  


7.6.2 V případě vyřazení zařízení nebo nosiče dat z provozu musí být provedeno jejich 


bezpečné zničení.  Bezpečným zničením se rozumí buď fyzické zničení zařízení nebo 


nosiče dat znemožňující zpětnou obnovu původních dat nebo jiná likvidace zařízení po 


předchozím bezpečném smazání dat z jeho úložiště.  


7.6.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 7.6.1 a 7.6.2 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT a lokální správce. 







 


Stránka 9 z 27 


7.7 Přemístění majetku  


7.7.1 Přemisťování prostředků ICT je možné pouze s předchozím schválením správce ICT 


nebo lokálního správce. Jakékoliv přemístění musí být aktualizováno v evidenci HW 


aktiv, za což odpovídá správce ICT a lokální správce. 


 


ŘÍZENÍ ZMĚN 


 
Pořizování nového hardware 


8.1 Schválení běžných uživatelských zařízení typu PC a jejich periferií z pohledu bezpečnostní 


politiky je v kompetenci administrátora. 


8.2 Schválení serverů, centrálních datových úložišť a ostatních prvků datové sítě z pohledu 


bezpečnostní politiky je v kompetenci systémového inženýra. 


 
Provádění změn v datové síti 


9.1 Před provedením změny v datové síti (instalace nového HW nebo SW prostředku, odinstalace 


HW nebo SW prostředku, změna topologie sítě apod.) musí proběhnout změnové řízení, v rámci 


které se ověřuje: 


a) typ změny, 
b) dopady do konfigurace datové sítě a informačního systému, zejména nutné změny 


konfigurace prostředků pro zpracování informací nebo jiné zásahy do datové sítě 
nebo informačního systému, 


c) dopady do provozu datové sítě, zejména požadavky na technologické odstávky a 
omezení provozu, 


d) dopady na bezpečnostní politiku, zejména požadavky na nutné změny 
v bezpečnostní politice, 


e) dopady na provozní dokumentaci, zejména seznam dokumentů, které bude nutné 
aktualizovat, 


f) výsledek provedených změn. 
9.2 Provedení změny schvaluje bezpečnostní správce. Změnové řízení se provádí zápisem údajů do 


předepsaného formuláře, který je Přílohou č. 1 této směrnice.  


9.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 9.1 a 9.2 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


 
Pořizování nových informačních systémů 


10.1 Návrhy na pořízení nového informačního systému se zasílají prostřednictvím elektronického 


formuláře. V návrhu žadatel uvede definování požadovaných vlastností (funkcí), odůvodnění 


potřeby jeho pořízení a seznam předpisů, podle kterých budou v informačním systému informace 


ukládány a zpracovávány. 


10.2 K podanému návrhu zpracuje systémový inženýr stanovisko, ve kterém zhodnotí dopady pořízení 


nového software z hlediska informační a kybernetické bezpečnosti a navrhne opatření k zajištění 


a udržení důvěrnosti, dostupnosti a integrity informací.  







 


Stránka 10 z 27 


10.3 Konečné schválení návrhu, přijetí bezpečnostních opatření a určení garanta a správce nového 


aktiva je v kompetenci bezpečnostního správce. Bezpečnostní správce vydá rozhodnutí o 


pořízení nového informačního systému, které obdrží garant a správce příslušného aktiva. 


 
Provádění změn v informačních systémech 


11.1 Před provedením změny v informačním systému (aktualizace, upgrade, update) musí být: 


a) předem vyžádán souhlas vlastníka aktiva se změnou, 
b) provedeno testování změn (je-li to technicky a organizačně možné), 
c) provedena úplná záloha původního systému vč. dat tak, aby byl možný návrat 


k předchozí verzi; záloha musí být uchována minimálně po dobu 5 pracovních dní 
od provedení změny, 


d) uvědomeni všichni uživatelé s dostatečným předstihem:  
i. o termínu plánované změny,  
ii. o tom, co je předmětem změny,  
iii. o aktualizaci provozní dokumentace, pokud je součástí změny. 


11.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 11.1 odpovídá správce příslušného aktiva. 


 
Ukončení činnosti informačních systémů 


12.1 Navrhnout ukončení činnosti informačního systému může garant příslušeného aktiva. Návrh se 


zasílá prostřednictvím elektronického formuláře. V návrhu žadatel uvede odůvodnění potřeby 


ukončení činnosti, požadavky na způsob naložení s daty, požadavky na způsob naložení s 


programovým kódem a termín ukončení činnosti informačního systému.  


12.2 K podanému návrhu zpracuje systémový inženýr stanovisko, ve kterém zhodnotí dopady 


ukončení informačního systému z hlediska informační a kybernetické bezpečnosti a navrhne 


podmínky pro ukončení činnosti informačního systému. 


12.3 Konečné schválení návrhu a stanovení podmínek ukončení činnosti informačního systému je 


v kompetenci bezpečnostního správce. Bezpečnostní správce vydá rozhodnutí o ukončení 


činnosti informačního systému, které obdrží garant a správce příslušného aktiva.  


12.4 Správce provede ukončení činnosti informačního systému v souladu s vydaným rozhodnutím 


bezpečnostního správce. 


 
Plánování a přejímání informačních systémů  


13.1 Řízení kapacit 


13.1.1 Pro zajištění požadovaných vlastností systému musí být předem stanoveny požadavky 


na nový informační systém minimálně v tomto rozsahu: 


a) Požadavky na funkcionalitu informačního systému. Uvedou se požadavky na 
obecné funkce systému, pokud se jedná o běžně známé a používané postupy. 
Požadavky na speciální funkce musí být specifikovány detailně s popisem 
souvisejících procesů. 


b) Požadavky na zabezpečení informačního systému. Uvedou se požadavky na 
i. autentizaci a autorizaci uživatelů, 


ii. rozsah a způsob logování činností uživatelů v informačním sytému, 







 


Stránka 11 z 27 


iii. zálohování informačního systému. 


c) Požadavky na výkon informačního systému. Uvedou se požadavky na  
i. celkový počet uživatelů (interních i externích), 


ii. počet současně pracujících uživatelů (interních i externích) resp. počet 


současně prováděných transakcí, 


iii. celkový objem zpracovávaných dat (počet záznamů položek, velikost položek) 


za období minimálně 5 let, 


iv. odezvu kritických akcí v informačním systému.  


d) Požadavky na legislativní soulad informačního systému. Uvedou se požadavky na 
dodržení závazných předpisů a způsob implementace souvisejících změnových 
předpisů. 


e) Požadavky na přenos dat z jiného informačního systému. Uvedou se požadavky na 
export dat z jiných informačních systémů a import do nového informačního systému. 
Před exportem dat musí být zajištěna spolupráce dodavatele jiného informačního 
systému, pokud je nezbytná k provedení exportu, případně musí být zajištěn souhlas 
vlastníka exportovaných dat, pokud jím není SMK. 


f) Požadavky na dostupnost informačního systému. Uvedou se požadavky na 


i. maximální dobu nedostupnosti informačního systému, 


ii. maximální reakční dobu dodavatele na ohlášenou vadu, 


iii. maximální dobu pro odstranění ohlášené vady, 


iv. maximální dobu obnovy informačního systému z bezpečnostní 
zálohy. 


13.1.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 13.1.1 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


13.2 Přejímání systémů 


13.2.1 Před pořízením nového informačního systému musí být stanoveny kritéria pro jejich 


převzetí. Pro zajištění správné funkce nového informačního systému a splnění 


požadavků na něj kladených musí být stanovena kritéria převzetí minimálně v tomto 


rozsahu: 


a) Požadavky na testovací provoz informačního systému. Uvedou se požadavky na 
podmínky testovacího provozu, způsob testování a doba testování. Pokud je to 
technicky možné, zahrne se do testovacího provozu také zátěžový test systému. 


13.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 13.2.1 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


 


ŘÍZENÍ KOMUNIKACÍ A ŘÍZENÍ PROVOZU  


 
Dokumentace provozních postupů 


14.1 Dokumentace provozních postupů zahrnuje především provozní dokumentaci informačních 


systémů a návody na použití HW prostředků ICT.  


14.2 Ke každému HW prostředku ICT musí být dodán nebo zpracován návod na použití a s tímto 


návodem musí být prokazatelně seznámeni jejich uživatelé.  







 


Stránka 12 z 27 


14.3 Ke každému informačnímu systému musí být dodána nebo zpracována provozní dokumentace 


(manuál, metodický návod apod.). Provozní dokumentace informačních systémů musí být 


dostupná všem uživatelům. Provozní dokumentace musí být udržována v aktuálním stavu a musí 


obsahovat označení verze informačního systému, ke kterému je zpracována. 


14.4 Obdobně platí povinnost vést aktuální dokumentaci provozních postupů pro serverové systémy, 


síťové systémy, administrátorské nástroje apod. Tato dokumentace je však klasifikována 


stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k ní mají pouze Správce ICT, lokální správce a bezpečnostní 


správce. 


14.5 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 14.2, 14.3 a 14.4 odpovídá správce ICT a lokální 


správce. 


 
Řízení dodávek služeb třetích stran  


15.1 Dodávky služeb  


15.1.1 Při zajišťování dodávek ICT služeb třetími stranami (dodavateli) musí být smluvně 


zajištěny požadavky na zabezpečení ochrany dat a ICT prostředků. S dodavatelem ICT 


služeb musí být před zahájením spolupráce uzavřena dohoda o ochraně informací a 


přístupu do datové sítě SMK, ve které budou stanoveny bezpečnostní požadavky pro 


přístup k informacím a ICT prostředkům organizace a sankce při jejich nedodržení. 


V dohodě musí být určena povinnost dodavatele dodržovat aktuální bezpečnostní politiku 


a musí být zajištěno prokazatelné doručení nové bezpečnostní politiky po její aktualizaci 


dodavateli a to nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího vydání.  


15.1.2 Předmětem dodržování bezpečnostní politiky dodavateli je dokument „Bezpečnostní 


směrnice pro dodavatele“. Ostatní dokumenty bezpečnostní politiky se třetím stranám 


nepředávají. 


15.1.3 Pro vzdálený přístup dodavatelů do datové sítě musí být jejich zaměstnancům zřizovány 


samostatné uživatelské účty, není možné používat účty skupinové. Postup pro zřizování 


účtů je stanoven v Bezpečnostní směrnici pro dodavatele.  


15.1.4 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 15.1.1 až 15.1.3 odpovídá správce ICT a 


lokální správce. 


15.2 Monitorování a přezkoumávání služeb třetích stran  


15.2.1 Poskytování služeb ICT třetími stranami (dodavateli) musí být průběžně monitorováno a 


přezkoumáváno. Uživatelské účty dodavatelů pro přístup do datové sítě smí být aktivní 


pouze po dobu nezbytnou pro provedení servisního zásahu nebo poskytnutí služby a 


musí být deaktivovány vždy po skončení nebo přerušení servisních prací. Uživatelské 


účty dodavatelů musí být smazány ihned po skončení platnosti dodavatelské smlouvy 


nebo po skončení poskytování předmětu plnění. 


15.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 15.2.1 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


 
Ochrana proti škodlivým programům a mobilním kódům  


16.1 Firewall 







 


Stránka 13 z 27 


16.1.1 Politika firewallu musí být silně restriktivní vůči uživatelskému a internetovému provozu. 


Provoz na perimetru sítě musí být povolen jen v rozsahu nezbytném pro zajištění 


požadovaných funkcí informačních systémů jejich a vnitřní a vnější komunikace. Ostatní 


nepotřebný provoz musí být filtrován a to vč. omezení nevyužívaných portů síťových 


služeb. 


16.1.2 Nastavení filtrů musí být zdokumentováno a uloženo u správce ICT. Veškeré informace 


o pravidlech nastavení firewallu jsou klasifikovány stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k nim 


mají pouze správce ICT a bezpečnostní správce. 


16.1.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 16.1.1 a 16.1.2 a jejich správnou funkci 


odpovídá správce ICT. 


16.2 Antivirová ochrana 


16.2.1 Antivirová politika je zaměřena na minimalizaci rizika napadení ICT aktiv škodlivým 


kódem. Všechny prostředky ICT, které to umožňují, musí být opatřeny antivirovou 


ochranou s nastavenou automatickou pravidelnou aktualizací. Antivirová ochrana musí 


na všech zařízeních probíhat na pozadí v online režimu. Bezchybná funkčnost antivirové 


ochrany a její aktualizace musí být průběžně kontrolována a vyhodnocována.  


16.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 16.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


16.3 Antispamový filtr 


16.3.1 Pro minimalizaci rizika zavlečení škodlivého kódu musí být v datové síti implementován 


antispamový filtr. Součástí antispamové kontroly musí být také antivirová kontrola všech 


příchozích i odchozích zásilek. Konfigurace antispamového filtru musí být pravidelně 


aktualizována a musí zajišťovat filtrování zásilek před jejich doručením adresátům.  


16.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 16.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


 
Zálohování  


17.1 V datové síti organizace musí být zajištěno pravidelné vytváření záložních kopií. Popis způsobu 


zálohování dat je uveden v „Plánu zálohování“, který vytváří správce ICT a schvaluje 


bezpečnostní správce. Plán zálohování je klasifikován stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k němu 


mají pouze správce ICT, lokální správce, systémový inženýr, bezpečnostní správce a ředitel 


organizace nebo tajemník MMK. Provádění zálohování musí být evidováno v deníku zálohování, 


který obsahuje údaje o datu, čase a obsahu provedené zálohy. 


17.2 Použitelnost dat ze záloh musí být pravidelně ověřována a musí být prováděno testování čitelnosti 


záložních médií a obnovitelnosti dat. O provedeném testování záloh musí být vytvořen záznam 


v deníku zálohování. 


17.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 17.1 a 17.2 a jejich správnou funkci odpovídá správce 


ICT. 







 


Stránka 14 z 27 


 
Správa bezpečnosti sítě  


18.1 Konfigurace všech serverů, síťových prvků a aplikací musí být popsána v systémové 


dokumentaci, která je uložena u správce ICT. Systémová dokumentace je klasifikována stupněm 


„CHRÁNĚNÉ“ a přístup k ní mají pouze správce ISVS, lokální správce, systémový inženýr, 


bezpečnostní správce a ředitel organizace nebo tajemník MMK. 


18.2 Operační systémy serverů, firmware síťových prvků, databáze a jiný systémový software musí 


být udržovány v aktuálním stavu. To znamená, že na ně jsou aplikovány odpovídající 


bezpečnostní záplaty (patche), aktualizační balíčky (service packy) a nové verze (upgrade a 


update), dále jen „aktualizace systému“. Podmínky provádění aktualizace systému: 


18.2.1 Před aktualizací systému musí být ověřeno, že nebudou negativně ovlivněny jiná zařízení 


nebo informační systémy a ty jsou s nimi kompatibilní.  


18.2.2 Pokud to není ze závažných důvodů nezbytné, musí být aktualizace systému provedena 


tak, aby neomezila provoz úřadu.  


18.2.3 Před provedením aktualizace systému musí být pořízena úplná bezpečnostní záloha 


systému tak, aby mohl být systém uveden zpět do stavu před aktualizací. Bezpečnostní 


záloha musí být uchována po dobu minimálně 10 kalendářních dnů. 


18.2.4 Před provedením aktualizace systému musí být s dostatečným předstihem informováni 


uživatelé o omezeních provozu datové sítě nebo síťových služeb v souvislosti 


s aktualizací systému. 


18.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 18.1 a 18.2 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


 
Bezpečnost při zacházení s médii  


19.1 Veškerá výměnná počítačová média, která slouží k ukládání chráněných informací, musí být 


označena a evidována.  Výměnná počítačová média, která nejsou určena pro ukládání 


chráněných informací, se neoznačují a neevidují. Ztráta nebo zcizení jakéhokoliv typu 


výměnného počítačového média musí být řešeno jako bezpečnostní incident. Pravidla pro 


opakované použití média a jejich likvidaci se řídí dle ustanovení v odst. 7.6. 


19.2 Za realizaci označování a evidenci výměnných počítačových médií odpovídá správce ICT a 


lokální správce. 


 
Výměna informací  


20.1 Elektronické zasílání zpráv  


20.1.1 Pro elektronické zasílání zpráv je využíván systém elektronické pošty. Poštovní server 


musí být konfigurován tak, aby: 


a) umožnil šifrování důvěrných zpráv při příjmu i odesílání, 
b) nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s došlými ani odesílanými zprávami, 
c) odesílané i doručované zprávy byly testovány na přítomnost škodlivého kódu a 


nebyly odesílány ani doručovány zprávy obsahující škodlivý kód, 
d) byl logován jeho provoz. 







 


Stránka 15 z 27 


20.1.2 Provoz poštovního serveru musí být logován tak, aby bylo možné zjistit datum, čas, 


adresu odesílatele, adresu příjemce zprávy a velikost zprávy. Záznamy o provozu 


poštovního serveru musí být uchovány po dobu 1 roku.  


20.1.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 20.1.1 a 20.1.2 a jejich správnou funkci 


odpovídá správce ICT. 


20.2 Informační systémy 


20.2.1 Při výměně informací mezi informačními systémy musí být zajištěna jejich bezpečnost. 


Pokud se informace mezi informačními systémy přenášejí: 


a) výhradně na úrovni jedné databáze (např. sdílené tabulky apod.), nemusí být data 
šifrována, 


b) výhradně v datové síti organizace (např. sdílení mezi databázemi, webservice 
apod.), je vhodné data přenášet v zašifrované podobě, 


c) mimo datovou síť organiazce (např. propojení s informačními systémy jiných 
správců apod.), je nutné data přenášet výhradně v zašifrované podobě. 


20.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 20.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


 
Služby elektronického úřadu  


21.1 Elektronický úřad 


21.1.1 Veškeré služby poskytované klientům organizace (občanům, žákům, klientům) 


prostřednictvím ICT (zejména služby umožňující vzdálený přístup), musí být poskytovány 


v souladu s platnou legislativou. Pro zajištění důvěryhodnosti, důvěrnosti a integrity 


přenášených informací musí být elektronické služby konfigurovány tak, aby byla 


zajištěna: 


a) důvěryhodná identita elektronické služby úřadu (kvalifikovaný systémový certifikát, 
kvalifikovaná elektronická značka apod.), 


b) důvěryhodná identita klienta, pokud je to pro poskytnutí elektronické služby nezbytné 
(autentizace heslem, certifikátem, elektronický podpis apod.), 


c) důvěrnost a integrita přenášených informací (šifrování komunikace). 


21.1.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 21.1.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


21.2 On-line transakce  


21.2.1 Provádění on-line transakcí v rámci elektronických služeb úřadu musí být logováno. 


Záznamy musí být uchovávány minimálně po dobu 1 roku. 


21.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 21.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


21.3 Veřejně přístupné informace  


21.3.1 Informace publikované jako veřejně přístupné musí být chráněny před neoprávněnou 


manipulací (princip zajištění integrity). Veřejné informace by měly být vždy označeny 


jménem osoby, která odpovídá za správnost údajů a datem jejich aktualizace nebo revize. 


21.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 21.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 







 


Stránka 16 z 27 


 
Monitorování  


22.1 Za účelem zajištění požadované informační a počítačové bezpečnosti musí být zajištěno 


kontinuální monitorování provozu ICT kritických prostředků. 


22.2 Pořizování auditních záznamů  


22.2.1 Pořizování auditních záznamů (logů) musí být zajištěno minimálně v rozsahu 


stanoveném touto bezpečnostní politikou. Mimo to by měly být logovány i jiné události 


z provozu datové sítě a informačních systémů, zejména pak: 


a) provoz sítě (traffic), 
b) provoz webového serveru, 
c) provoz a události firewallu, 
d) provoz a události síťových služeb, 
e) provoz přístupu na http a ftp servery, 
f) úspěšné i neúspěšné pokusy o přihlášení/odhlášení uživatele do datové sítě, 
g) úspěšné i neúspěšné pokusy o vstup do chráněných prostor. 


22.2.2 Auditní záznamy musí obsahovat minimálně tyto informace: 


a) datum a čas události, 
b) identifikátor uživatele, pokud je to možné, 
c) identifikátor zařízení, pokud je to možné, 
d) popis nebo typ události. 


22.2.3 Pokud není stanoveno bezpečnostní politikou jinak, uchovávají se auditní záznamy po 


dobu minimálně 6 měsíců. 


22.2.4 Auditní záznamy musí být pravidelně monitorovány a vyhodnocovány, a to minimálně 1x 


za měsíc, nebo při výskytu mimořádné události nebo šetření bezpečnostního incidentu. 


22.2.5 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 22.2.1 až 22.2.4  a jejich správnou funkci 


odpovídá správce ICT. 


22.3 Ochrana vytvořených záznamů  


22.3.1 Vytvořené auditní záznamy musí být chráněny proti přepsání nebo neoprávněné změně. 


Mazání auditních záznamů je povoleno až po uplynutí minimální doby, po kterou mají být 


uchovávány. Mazání starých auditních záznamů může probíhat automatizovaně. Auditní 


záznamy jsou klasifikovány stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k nim má pouze správce 


ICT a bezpečnostní správce.  


22.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 22.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


22.4 Administrátorský deník  


22.4.1 Činnost administrátorů musí být evidována v administrátorském deníku. Do 


administrátorského deníku se evidují minimálně tyto úkony, provedené na síťových 


serverech nebo síťových zařízeních: 


a) instalace nového informačního systému, 
b) odinstalace informačního systému, 
c) provedení kontroly nebo smazání auditních záznamů, 
d) změna konfigurace systému, 
e) přemístění systému nebo změna v zapojení centrálních prvků datové sítě (netýká se 


přemístění nebo zapojení lokálních zařízení). 







 


Stránka 17 z 27 


22.4.2 U každého záznamu musí být evidovány minimálně tyto informace: 


a) datum a čas, 
b) popis provedeného úkonu, 
c) jméno administrátora, 
d) název uživatelského účtu, pod kterým byl úkon proveden. 


22.4.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 22.4.1 a 22.4.2 odpovídá správce ICT a lokální 


správce. 


22.5 Záznam selhání  


22.5.1 Hlášení selhání nebo chyb v systému hlášené uživateli musí být evidovány. Nahlášené 


chyby musí být analyzovány a co nejdříve odstraněny. Způsob opravy nahlášené chyby 


musí být evidován a uživatelé o něm musí být informováni. 


22.5.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 22.5.1 odpovídá správce ICT.  


22.5.3 Synchronizace hodin  


22.5.4 Hodiny všech serverových i lokálních zařízení musí být synchronizovány s nezávislým 


zdrojem přesného času. Všem uživatelům musí být znemožněna změna nastavení času. 


Povolenými zdroji přesného času jsou časové servery publikované službou www.ntp.org 


v poolu CZ.  


22.5.5 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 22.5.4 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


 


ŘÍZENÍ PŘÍSTUPU  


 
Řízení přístupu k síti  


23.1 Politika užívání síťových služeb  


23.1.1 Použití síťových služeb musí být umožněno výhradně autentizovaným a autorizovaným 


uživatelům. Síťové služby, s výjimkou služeb veřejných internetových stránek příp. jiných 


obdobných veřejných služeb, musí být konfigurovány tak, aby bylo znemožněno jejich 


použití neautentizovanými a neautorizovanými uživateli. Rozhraní síťových služeb musí 


být dostatečně zabezpečeno proti neoprávněnému užití, změně nebo skenování portů. 


Přístup na rozhraní síťových služeb musí být filtrován firewallem dle odst. 16.1. 


23.1.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 23.1.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


23.2 Autentizace uživatele pro externí připojení  


23.2.1 Systémy musí být nastaveny tak, aby autentizace uživatele pro externí připojení a 


následná výměna informací byla realizována šifrovaně. Pokud to provoz jednotlivých 


služeb dovoluje, musí být zakázáno použití nešifrovaných protokolů. Výjimku tvoří 


veřejné webové služby nebo obdobné veřejné služby, kde není vyžadována autentizace 


a autorizace uživatele. 



http://www.ntp.org/





 


Stránka 18 z 27 


23.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 23.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


23.3 Identifikace zařízení v sítích  


23.3.1 Každé zařízení v datové síti musí být jednoznačně identifikováno. Správce ICT je povinen 


vést v evidenci ICT prostředků jejich jednoznačný identifikátor (MAC adresa, IP adresa, 


host name apod.). 


23.4 Řízení síťových spojení  


23.4.1 Omezování doby pro připojení uživatelů do sítě se nezavádí s výjimkou přístupu 


dodavatelů služeb, jejichž připojování se řídí dle Článek 15. 


23.5 Řízení směrování sítě  


23.5.1 Řízení směrování sítě probíhá dle nastavených pravidel (filtrů) firewallu dle odst. 16.1. 


 
Řízení přístupu k operačnímu systému  


24.1 Bezpečné postupy přihlášení  


24.1.1 Operační systémy musí být nastaveny tak, aby byl omezen počet neúspěšných pokusů 


o přihlášení na 5 a po posledním neúspěšném pokusu byl znemožněn další pokus o 


přihlášení minimálně po dobu 15 minut. Všechny neúspěšné pokusy o přihlášení musí 


být logovány dle odst. 22.2.1 písm. f). 


24.1.2 Všechny systémy musí být nastaveny tak, aby nezobrazovaly na zobrazovacím zařízení 


heslo při jeho zadávání a heslo nebylo odesíláno v čitelné (nezašifrované) podobě. 


24.1.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 24.1.1 a 24.1.2 a jejich správnou funkci 


odpovídá správce ICT. 


24.2 Identifikace a autentizace uživatelů  


24.2.1 Podmínky pro identifikaci a autentizaci uživatelů pro přístup k operačnímu systému jsou 


definovány v Článku 25 Celkové bezpečnostní politiky.  


24.2.2 Systém musí být nastaven tak, aby vytváření, změny a rušení uživatelských účtů bylo 


možné pouze prostřednictvím administrátorského účtu příslušného pro daný systém. 


24.2.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 24.2.2 a jejich správnou funkci správce ICT. 


24.3 Systém správy hesel  


24.3.1 Systém správy hesel pro přístup k datové síti musí být konfigurován tak, aby: 


a) respektoval požadavky na kvalitu hesla dle odst. 25.7 Celkové bezpečnostní politiky, 
b) umožňoval vyvolat změnu hesla vlastníkem uživatelského účtu, 
c) přinutil vlastníka uživatelského účtu ke změně hesla po první přihlášení do datové 


sítě nebo po vypršení platnosti hesla. 


24.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 24.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


24.4 Použití systémových nástrojů  







 


Stránka 19 z 27 


24.4.1 Systém musí být konfigurován tak, aby správu kritických zdrojů a použití systémových 


nástrojů bylo možné provádět výhradně prostřednictvím administrátorského účtu. 


Minimálně tak musí být konfigurovány následující zdroje a nástroje: 


a) serverové operační systémy, 
b) nástroje pro správu domény, 
c) nástroje pro správu uživatelských účtů, 
d) nástroje pro konfiguraci firewallu a síťových prvků, 
e) nástroje pro konfiguraci virtuálních desktopů a lokálních stanic. 


24.4.2 Za realizaci ochranných opatření a jejich správnou funkci odpovídá správce ICT. 


24.5 Časové omezení relace  


24.5.1 Systém musí být konfigurován tak, aby neaktivní relace byly po 15 minutách automaticky 


uzamčeny. Při uzamčení relace musí být smazán obsah zobrazovacího zařízení. Ve 


výjimečných případech může být limit pro uzamykání prodloužen až na 30 minut. O 


prodloužení limitu rozhoduje na základě provozních potřeb bezpečnostní správce. 


24.5.2 Za realizaci ochranných opatření a jejich správnou funkci odpovídá správce ICT. 


24.6 Časové omezení spojení  


24.6.1 Časové omezení spojení se nezavádí. 


 
Řízení přístupu k aplikacím a informacím  


25.1 Omezení přístupu k informacím  


25.1.1 Systém musí být nastaven tak, aby informace byly přístupné vlastníkovi uživatelského 


účtu pouze v rozsahu schválených přístupových práv. 


25.1.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 25.1.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT a lokální správce. 


25.2 Oddělení citlivých systémů  


25.2.1 Oddělení citlivých systémů se zavádí pouze na úrovni „Integrovaného informačního 


systému správních a dopravních evidencí“ (IISSDE). Oddělení IISSDE musí být 


provedeno v souladu s požadavkem správce IISSDE, kterým je Ministerstvo vnitra České 


republiky. 


25.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 25.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


 
Mobilní výpočetní zařízení a práce na dálku  


26.1 Mobilní výpočetní zařízení a sdělovací technika  


26.1.1 Mobilní zařízení, která to umožňují (např. notebooky) musí být konfigurována tak, aby: 


a) nebylo možné jejich použití bez autentizace a autorizace uživatele, 
b) obsahovala šifrovanou část úložiště pro ukládání chráněných dat, 
c) byla zajištěna jejich antivirová ochrana a její pravidelná aktualizace. 







 


Stránka 20 z 27 


26.1.2 Datová síť musí být konfigurována tak, aby neumožňovala připojení cizích neschválených 


mobilních zařízení. Musí být zajištěna autentizace zařízení v datové síti, ideálně 


prostřednictvím bezpečnostního certifikátu. 


26.1.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 26.1.1 a 26.1.2 a jejich správnou funkci 


odpovídá správce ICT. 


26.2 Práce na dálku  


26.2.1 Datová síť musí být konfigurována tak, aby umožňovala práci na dálku pouze uživatelům 


po předchozí řádné autentizaci a autorizaci. Systém musí být nastaven tak, aby veškerá 


komunikace mezi datovou sítí a klientským systémem probíhala pouze šifrovaně. Systém 


musí být nastaven tak, aby neumožňoval vzdálené připojení síťových prostředků a 


automatizovaný přenos dat do klientského systému. 


26.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 26.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


 


ŘÍZENÍ KONTINUITY ČINNOSTÍ ORGANIZACE  


 
Vytváření a implementace plánů kontinuity 


27.1 Zachování kontinuity provozu je prvořadým cílem havarijního plánování a plánu obnovy. 


„Havarijní plán a plán obnovy ICT“ (dále jen „havarijní plán“) zpracovává správce ICT a schvaluje 


jej bezpečnostní správce. Informace obsažené v havarijním plánu jsou klasifikovány stupněm 


„CHRÁNĚNÉ“ a přístup k nim mají pouze správce ICT, lokální správce, systémový inženýr, 


bezpečnostní správce a ředitel organizace nebo tajemník MMK. Havarijní plán musí být označen 


číslem verze a datem poslední revize. Havarijní plán musí být bezpečně uložen ve třech 


vyhotoveních, a to u správce ICT, bezpečnostního správce a ředitele organizace nebo tajemníka 


MMK. 


27.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 27.1 odpovídá správce ICT. 


27.3 Pro kritické služby organizace musí být po dobu nedostupnosti ICT prostředků zajištěny náhradní 


postupy, umožňující překlenout dobu do obnovy jejich provozu. Za identifikaci těchto služeb a 


stanovení náhradních postupů jsou odpovědni na MMK jednotliví vedoucí odborů v ostatních 


organizacích ředitel organizace. Popis náhradních postupů pro MMK musí být uložen u vedoucího 


odboru a jejich kopie u tajemníka MMK a pro ostatní organizace u ředitele organizace. 


27.4 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 27.3 odpovídají na MMK jednotliví vedoucí odborů, 


v ostatních organizacích ředitel organizace. 


 
Testování, udržování a přezkoumávání plánů kontinuity  


28.1 Havarijní plán a plán obnovy ICT (dále jen „havarijní plán“) musí být revidován minimálně 1x ročně 


společně s revizí bezpečnostní politiky. Za přezkoumání havarijního plánu a jeho aktualizaci 


odpovídá správce ICT. Novou verzi havarijního plánu schvaluje bezpečnostní správce.  







 


Stránka 21 z 27 


28.2 V případě zásadních změn v datové síti nebo informačním systému může být havarijní plán 


aktualizován i mimo systém pravidelného přezkoumávání. 


 


ZVLÁDÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH UDÁLOSTÍ, INCIDENTŮ A SLABIN  


 
Evidence 


29.1 Evidenci bezpečnostních událostí, incidentů a slabin (dále jen „evidence“) vede bezpečnostní 


správce. Příjemci oznámení jsou povinni předat neprodleně bezpečnostnímu správci informace 


o všech nahlášených bezpečnostních událostech, incidentech a slabinách a způsobu jejich 


vyřízení.  


29.2 Evidence obsahuje alespoň tyto údaje: 


a) datum a čas nahlášení, 
b) jméno osoby, která událost, incident nebo slabinu nahlásila – oznamovatel, 
c) datum a čas, kdy k události, incidentu nebo slabině došlo nebo kdy byla oznamovatelem 


zjištěna, 
d) způsob nahlášení, 
e) popis události, incidentu nebo slabiny, 
f) datum a čas přijetí opatření nebo obnovy bezpečného stavu, 
g) popis přijatých opatření nebo způsob obnovy bezpečného stavu 
h) kategorie (pouze u bezpečnostních incidentů). 


29.3 Evidence je klasifikována stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k ní má pouze bezpečnostní správce, 


systémový inženýr, pověřenec a ředitel organizace nebo tajemník MMK. Informace o 


bezpečnostních incidentech mohou být také poskytovány jiným orgánům a osobám, pokud tak 


stanoví zvláštní právní předpis. 


 
Kategorizace 


30.1 Pro potřeby zvládání bezpečnostních incidentů se incidenty rozdělují do následujících kategorií: 


Kategorie Označení Kritéria zařazení 


I Málo závažný Došlo k méně závažnému narušení bezpečnosti informací, služeb 
nebo aktiv, při kterém nebyla porušena ochrana osobních údajů nebo 
její porušení nepředstavuje riziko pro práva a svobody fyzických osob 
a není nutné je oznamovat dozorovému orgánu. Jeho řešení vyžaduje 
zásah obsluhy s tím, že musí být vhodnými prostředky omezeno další 
šíření bezpečnostního incidentů včetně minimalizace vzniklých škod. 


II Závažný Došlo k narušení bezpečnosti informací, osobních údajů jednotlivců 
nebo skupiny méně než 100 osob, služeb nebo aktiv. Porušení ochrany 
osobních údajů je nutné oznámit dozorovému orgánu.  Jeho řešení 
vyžaduje neprodleně zásah obsluhy s tím, že musí být vhodnými 
prostředky omezeno další šíření bezpečnostního incidentů včetně 
minimalizace vzniklých škod. 


III Velmi závažný Došlo k přímému a významnému narušení bezpečnosti informací, 
zvláštních kategorií osobních údajů jednotlivců nebo osobních údajů 
skupiny více než 100 osob, služeb nebo aktiv. Porušení ochrany 
osobních údajů přestavuje vysoké riziko pro práva a svobody fyzických 







 


Stránka 22 z 27 


osob a je nutné oznámit je dozorovému orgánu a subjektům údajů. 
Jeho řešení vyžaduje neprodleně zásah obsluhy s tím, že musí být 
všemi dostupnými prostředky zabráněno v šíření bezpečnostního 
incidentu včetně minimalizace vzniklých i potenciálních škod. 


 


30.2 Zařazení bezpečnostního incidentu do kategorie provádí bezpečnostní správce ve spolupráci 


s pověřencem, pokud incident má vliv na ochranu osobních údajů. 


 
Zvládání a kroky k nápravě  


31.1 Při zvládání bezpečnostních událostí musí být zajištěno, že budou učiněna rychlá a účinná 


opatření tak, aby nemohla bezpečnostní událost vyústit v bezpečnostní incident. 


31.2 Při zvládání bezpečnostních incidentů musí být zajištěno, že 


a) budou učiněna rychlá a účinná opatření zabraňující trvání, opakování nebo prohlubování 
incidentu, 


b) budou identifikovány příčiny vzniku incidentu, 
c) bude obnovena integrita, důvěrnost a dostupnost dat, která byla incidentem postižena. 


31.3 Při zvládání bezpečnostních slabin musí být zajištěno, že budou učiněna rychlá a účinná opatření 


tak, aby byla slabina eliminována nebo ošetřena do té míry, že ji nebude možné zneužít 


k narušení bezpečnosti informací. 


31.4 V případě, že zvládání bezpečnostní události nebo incidentu směřuje k disciplinárnímu nebo 


jinému právnímu řízení (podle práva občanského nebo trestního) vůči osobě nebo organizaci, 


musí být sbírány a uchovávány předmětné důkazy. Těmito důkazy mohou být např. výpisy 


auditních logů apod. V takovém případě musí být zabráněno jejich automatizovanému smazání 


nebo jejich neoprávněné manipulaci a změně. Auditní záznamy musí být v takovém případě co 


nejdříve zkopírovány a opatřeny časovým razítkem. Podobně je možné sbírat jako důkazy „otisky“ 


obrazovek nebo jiné datové soubory. 


31.5 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 31.1 až 31.4 odpovídá systémový inženýr. 


 
Informovanost a ponaučení 


32.1 O povinnosti oznámit porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému orgánu nebo subjektům 


údajů rozhoduje pověřenec, v případě jeho nepřítomnosti bezpečnostní správce nebo jím 


pověřená osoba. 


32.2 Pověřenec je povinen bezodkladně oznámit dozorovému orgánu porušení zabezpečení osobních 


údajů dle čl. 33 odst. 1 GDPR. V případě nepřítomnosti pověřence činí oznámení bezpečnostní 


správce nebo jím pověřená osoba. 


32.3 V případě, že je nutné dle čl. 34 GDPR oznámit porušení zabezpečení osobních údajů také 


subjektům údajů, učiní tak pověřenec. 


32.4 Bezpečnostní správce je povinen neprodleně informovat ředitele organizace nebo tajemníka 


MMK o výskytu všech bezpečnostních incidentů zařazených do kategorie „ZÁVAŽNÉ“ a „VELMI 


ZÁVAŽNÉ“. 







 


Stránka 23 z 27 


32.5 Bezpečnostní správce je povinen na nejbližší schůzi RM informovat o výskytu všech 


bezpečnostních incidentů zařazených do kategorie „VELMI ZÁVAŽNÉ“. 


32.6 Veškeré bezpečnostní incidenty musí být posouzeny z hlediska jejich dopadu na bezpečnostní 


politiku. V případě, že ke vzniku bezpečnostního incidentu byla využita bezpečnostní slabina, je 


povinností bezpečnostního správce analyzovat dopady incidentu na bezpečnostní politiku a 


navrhnout nový systém opatření do aktualizované verze bezpečnostní politiky. 


 


SOULAD S POŽADAVKY   


 
Soulad s bezpečnostními politikami a normami  


33.1 Provoz všech ICT prostředků musí být v souladu s bezpečnostní politikou ICT, případně dalšími 


souvisejícími normami vztahujícími se k příslušnému ICT prostředku. Za plnění tohoto 


bezpečnostního opatření odpovídá správce příslušeného ICT prostředku. 


33.2 Shoda skutečnosti s bezpečnostní politikou a dalšími normami musí být pravidelně alespoň 1x za 


rok ověřována. Součástí kontroly je posouzení shody s bezpečnostní politikou ICT, se závaznými 


předpisy a standardy, jež se na daný systém vztahují a povinnosti atestace nebo certifikace 


sytému příslušnou institucí. 


33.3 Za shodu při provozování informačních aktiv odpovídá jejich garant. Za shodu při provozování 


ostatních ICT prostředků odpovídá správce ICT. Za shodu bezpečnostní politiky ICT odpovídá 


bezpečnostní správce. 


 
Technická shoda 


34.1 Kontrola technické shody ověřuje soulad nastavení prostředků ICT s bezpečnostní politikou. 


Hlavním nástrojem kontroly je testování odolnosti ICT prostředků vůči simulovanému pokusu o 


průnik – tzv. penetrační testy.  


34.2 Penetrační testy se provádějí se zpravidla 1x za dva roky nebo po významné změně v topologii 


a architektuře datové sítě organizace. Za jejich provádění odpovídá správce ICT. Penetrační testy 


se smí provádět jen se souhlasem bezpečnostního správce. Výsledky penetračních testů jsou 


klasifikovány stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k nim má pouze bezpečnostní správce, systémový 


inženýr a správce ICT. 


 
Regulace kryptografických prostředků 


35.1 Prostředky pro šifrování musí být používány všude tam, kde to výslovně ukládá bezpečnostní 


politika nebo jiný právní předpis. Pro účely zachování informační bezpečnosti musí být vždy 


bezpečně zálohovány klíče k šifrovacímu software a to ve dvou kopiích. Kopie klíčů musí být 


uloženy u bezpečnostního správce a ředitele organizace nebo tajemníka MMK.  


35.2 Pokud jsou šifrovací klíče chráněny přístupovým heslem, musí být ke každé kopii uloženo 


v samostatné obálce i toto heslo. 







 


Stránka 24 z 27 


35.3 Šifrovací klíče a k nim příslušející hesla jsou klasifikovány stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k nim 


mají pouze správce ICT, systémový inženýr, bezpečnostní správce a ředitel organizace nebo 


tajemník MMK. 


35.4 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 35.1 a 35.2 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


Tato opatření se nevztahují na šifrovací prostředky vydané pro fyzickou osobu. 


 
Hlediska auditu informačních systémů  


36.1 Audit se provádí vždy v souladu s bezpečnostní politikou ICT a platí pro něj tyto podmínky: 


a) provedení auditu a jeho rozsah musí být předem schválen ředitelem organizace nebo 
tajemníkem MMK,  


b) audit musí být prováděn osobou, která je nezávislá na činnostech, jejichž audit provádí,  
c) celý průběh auditu musí být dokumentován,  
d) osobě provádějící audit smí být přístup k prostředkům ICT nastaven pouze v rozsahu „čtení“, 
e) s osobou provádějící audit musí být předem sepsána dohoda o mlčenlivosti. 


36.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 36.1 odpovídá správce ICT. 


 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
Verze a schvalovací doložka 


37.1 Tato Bezpečnostní směrnice pro správce ICT (verze 4) ruší Systémovou bezpečnostní politiku 


(verze 3) , kterou vydala Rada města Karviné dne 21. 06. 2017. 


37.2 Tato Bezpečnostní směrnice pro správce ICT (verze 4) byla schválenou Radou města Karviné 


dne 28. 05. 2018, č. usnesení ___________, s účinností od 29.05.2018, 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 


 


 


Karel Wiewiórka v. r. 


náměstek primátora 


 


 


  







 


Stránka 25 z 27 


Příloha č. 1: Formulář změnového řízení 


Schválení změny v datové síti  


dle Bezpečnostní politiky informací SMK 


ID změny (číslo jednací):  


Typ změny:  


Název změny:  


Popis změny a jejího technického řešení: 
 
Uvede se stručný popis změny a jejího technického 
řešení, způsobu zabezpečení. 


 


Popis dopadů do konfigurace datové sítě 
a informačního systému: 
 
Uvedou se nutné změny konfigurace nebo jiné 
zásahy do datové sítě nebo informačního systému 
vyvolané změnou. 


 


Popis dopadů do provozu datové sítě a 
informačního systému: 
 
Uvedou se požadavky na technologické odstávky 
provozu datové sítě a jiná opatření způsobené 
realizací změny. 


 


Popis dopadů na bezpečnostní politiku: 
 
Uvedou se nutné změny v bezpečnostní politice 
vyvolané pořízením nového prostředku. 


 


Aktualizace provozní dokumentace: 
 
Uvede se seznam dokumentů provozní 
dokumentace, které bude nutné v souvislosti se 
změnou aktualizovat. 


 


Předkládá: 
Jméno a příjmení, datum, podpis. 


 


 







 


Stránka 26 z 27 


 


Vyplní bezpečnostní správce: 


Vyjádření bezpečnostního správce: 
 
Uvede se stanovisko k realizaci změny, příp. 
podmínky realizace stanovené bezpečnostním 
správcem. 
 
Nevyžaduje se, pokud jde o pořízení PC a jejich 
periferií nebo běžných desktopových aplikací, jejichž 
instalace nemá vliv na změny konfigurace síťových 
zařízení (firewall apod.). 


 


Schválil: 
Jméno a příjmení, datum, podpis. 


 


 


  







 


Stránka 27 z 27 


Záznam o realizaci změny 


dle Bezpečnostní politiky informací SMK 


Popis realizace změny: 
Uvede se, kdy byla změna realizována a stručný 
popis výsledků realizace změny (zda byla změna 
provedena v souladu se schváleným plánem). 
 
Nevyžaduje se, pokud jde o pořízení PC a jejich 
periferií nebo běžných desktopových aplikací, jejichž 
instalace nemá vliv na změny konfigurace síťových 
zařízení (firewall apod.). 


 


Předkládá: 
Jméno a příjmení, datum, podpis. 


 


 


Vyjádření bezpečnostního správce: 
Uvede se stanovisko k provedené realizaci změny, 
příp. další opatření stanovená bezpečnostním 
správcem. 
 
Nevyžaduje se, pokud jde o pořízení PC a jejich 
periferií nebo běžných desktopových aplikací, jejichž 
instalace nemá vliv na změny konfigurace síťových 
zařízení (firewall apod.). 


 


Schválil: 
Jméno a příjmení, datum, podpis. 


 


 


 












Příloha č. 3 k usnesení 


Stránka 1 z 5 


 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


Bezpečnostní politika informací SMK 


Bezpečnostní směrnice pro dodavatele (verze 4) 


Schváleno: 28. 05. 2018 


Účinnost: 29. 05. 2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Pro účely této směrnice se rozumí: 


a) správcem orgán statutárního města Karviné nebo jím zřízená příspěvková organizace, v níž 


se uplatňuje tato bezpečnostní politika, 


b) zpracovatelem subjekt, který má se správcem uzavřenu smlouvu za účelem poskytování 


dodávek nebo služeb (dále jen „zvláštní smlouva“) a smlouvu o ochraně informací, 


c) informacemi veškeré informace, údaje a data, které se zpracovatel doví v přímé i nepřímé 


souvislosti s plněním předmětu zvláštní smlouvy nebo přístupem zpracovatele k prostředkům 


pro zpracování informací správce nebo při poskytnutí informací správcem ke zpracování 


zpracovateli, zejména všechna data, dokumenty, počítačová média a informace všech druhů 


a v jakékoliv formě, hmotné či nehmotné, které jsou vzájemně poskytovány smluvními 


stranami písemně nebo ústně, při prezentaci či jinak v souladu se zvláštní smlouvou nebo k 


nim zpracovatel získal nahodilý přístup; obsahem informací mohou být též osobní údaje podle 


zvláštního předpisu1, 


d) uživatelem zaměstnanec zpracovatele, jemuž byly zpřístupněny informace nebo prostředky 


pro zpracování informací správce,  


e) prostředky pro zpracování informací jakékoliv analogové nebo digitální zařízení nebo 


počítačový program, který slouží k pořizování, ukládání, zpracování či likvidaci informací, 


f) sjednaným úkonem se rozumí činnost zpracovatele, která spočívá ve zpracování informací 


nebo provedení změny v prostředcích pro zpracování informací v souvislosti s plnění zvláštní 


smlouvy, 


g) škodlivým kódem počítačový program určený ke vniknutí do počítačového systému, získání 


neoprávněného přístupu k informacím nebo poškození počítačového systému, 


h) bezpečnostní událostí každá událost, která může ohrozit bezpečnost informací, prostředků 


nebo služeb v důsledku selhání bezpečnostních opatření nebo porušení bezpečnostní politiky,  


                                                      
1 Nařízení  Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/45/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4757







Strana 2 / 5 
 


i) bezpečnostním incidentem narušení bezpečnosti informací, služeb nebo prostředků v 


důsledku bezpečnostní události, 


j) bezpečnostní slabinou zjištěný stav prostředků nebo prostředí, který může způsobit vznik 


bezpečnostního incidentu. 


1.2 Tato směrnice stanovuje povinnosti zpracovatele spojené s  přístupem k informacím správce 


nebo jeho prostředkům pro zpracování informací (dále jen „prostředky“). Je závazná pro všechny 


zaměstnance zpracovatele, kteří mají přístup k informacím a prostředkům správce. Tito 


zaměstnanci zpracovatele (dále jen „uživatelé“) mají povinnost seznámit se a dodržovat tuto 


bezpečnostní směrnici. 


Článek 2 
Obecná pravidla pro nakládání s informacemi 


2.1 Zpracovatel je povinen přijmout a zavést všechna opatření, aby zajistil důvěrnost, dostupnost, 


integritu a odolnost systémů, služeb a prostředků a byl schopen obnovit dostupnost informací a 


přístup k nim v případě bezpečnostního incidentu. 


2.2 Uživatel musí se všemi informacemi správce, se kterými přijde do styku, zacházet jako s 


informacemi chráněnými, bez ohledu na jejich skutečné zařazení do stupně klasifikace, která je 


definována v Celkové bezpečnostní politice. Tato klasifikace se na uživatele dle této 


bezpečnostní směrnice nevztahuje. 


2.3 Uživatel nesmí bez souhlasu správce ukládat jakékoliv informace získané z prostředků správce 


mimo tyto prostředky. 


2.4 Informace, které byly uloženy mimo prostředky správce, musí uživatel po ukončení provádění 


sjednaného úkonu zničit (skartovat). Skartací informací a dat se rozumí zničení jejich fyzického 


nosiče nebo smazání z datových úložišť tak, aby je nebylo možné znovu obnovit.  


2.5 Uživatel nesmí jakýmkoliv způsobem sdělovat nebo poskytovat jiným osobám jakékoliv informace 


získané od správce nebo z jeho prostředků.  


2.6 Ochrana informací se nevtahuje na informace, které jsou zjevně informacemi veřejnými, a 


nevztahuje se na ně ochrana dle jiného předpisu1. 


Článek 3 
Pravidla pro zpracování osobních údajů 


3.1 Zpracovatel je povinen zajistit, aby všichni uživatelé byli zavázáni k mlčenlivosti. 


3.2 Uživatelé  smí zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce. 


3.3 Zpracovatel bez předchozího písemného povolení správce nesmí zapojit do zpracování osobních 


údajů  další subjekt. V případě zapojení dalšího subjektu, je zpracovatel povinen na základě 


smlouvy mu stanovit povinnosti a odpovědnosti ve stejném rozsahu, jak stanovuje tato 


bezpečnostní politika zpracovateli. 


3.4 Zpracovatel je povinen se správcem spolupracovat při naplňování práv subjektů údajů. 


Článek 4 
Pravidla pro zálohování dat 


4.1 Uživatel je povinen vždy před provedením sjednaného úkonu zajistit bezpečné zálohování dat, 


která by mohla být při prováděným úkonem dotčena. Záloha dat musí být provedena takovým 


způsobem, aby umožňovala obnovení stavu před provedením sjednaného úkonu. 


4.2 Záložní data nesmí být bez souhlasu správce uložena mimo jeho prostředky. Uživatel musí 


správce informovat o umístění záložních dat.  







Strana 3 / 5 
 


4.3 Smazání záložních dat provádí buď správce, nebo uživatel na základě souhlasu správce. Dobu 


uchování záložních dat určuje správce. 


 


Článek 5 
Pravidla pro uživatelské účty 


5.1 Pro přístup k některým prostředkům správce zřizuje uživateli uživatelský účet. Uživatelský účet 


je vždy identifikován jménem a příjmením uživatele a smí jej používat pouze osoba, pro kterou 


byl zřízen.  


5.2 Uživatelský účet může být zřízen pouze na dobu nezbytnou pro provádění činností sjednaných 


ve zvláštní smlouvě. 


5.3 Zřízení a změny uživatelských účtů schvaluje vždy bezpečnostní správce. Ten ověřuje, že byly 


splněny podmínky udělení přístupu uživateli, zejména, že jsou se zpracovatelem řádně uzavřeny 


smlouvy o ochraně informací. 


5.4 Žádost o zřízení nebo změnu uživatelského účtu podává uživatel. Vzor žádosti stanoví 


bezpečnostní správce. 


5.5 V případě zřízení nového uživatelského účtu předá správce uživateli jeho identifikační údaje: 


přihlašovací jméno a jednorázové heslo, které si musí uživatel po prvním přihlášení změnit. 


5.6  


5.7 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, musí uživatel udržovat v 


tajnosti a nesmí je poskytovat žádným dalším osobám.  


5.8 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, uživatel nesmí zapisovat na 


lehce přístupná místa. V případě, že si chce pro vlastní potřebu uložit záznam o přihlašovacích 


údajích, musí to učinit tak, aby nebyl přístupný žádné jiné osobě. 


5.9 Uživatel nesmí umožnit žádné další osobě pracovat s prostředky správce prostřednictvím svého 


uživatelského účtu.  


5.10 V případě podezření na vyzrazení hesla je uživatel povinen neprodleně své heslo změnit. 


5.11 Požadavky na kvalitu přístupového hesla: 


a) Minimální délka: 8 znaků; 


b) Minimální složitost (komplexita): alespoň jeden znak z každé skupiny: velká písmena, malá 


písmena, číslice. 


5.12 Uživatelský účet smí být aktivní pouze na dobu nezbytnou pro provedení sjednaného úkonu. 


Mimo tuto dobu bude účet znepřístupněn.  


5.13 Uživatel je povinen vždy předem informovat správce o termínu zahájení provádění sjednaného 


výkonu. Na základě toho mu správce zpřístupní jeho uživatelský účet. 


5.14 Uživatel je povinen vždy bezodkladně informovat správce o skončení provádění sjednaného 


výkonu. Na základě toho mu správce znepřístupní  jeho uživatelský účet. 


Článek 6 
Pokyny správce 


6.1 Uživatel je povinen dbát všech pokynů správce v souvislosti s provozem prostředků. Pokyny 


zasílané e-mailem musí být důvěryhodné, tzn., že jsou opatřeny kvalifikovaným elektronickým 


podpisem.  


6.2 Pokyny, které nejsou zajištěny způsobem dle předchozího odstavce, musí být uživatelem 


považovány za nedůvěryhodné a uživatel je povinen jejich pravost ověřit.  


6.3 Pokyny správce nesmí být v rozporu s touto bezpečnostní směrnicí, zvláštní smlouvou, smlouvou 


o ochraně informací nebo jinými právními předpisy. V případě, že pokyny nesplňují tento 







Strana 4 / 5 
 


požadavek, uživatel se těmito pokyny neřídí a o přijetí takových pokynů informuje bezpečnostního 


správce. 


Článek 7 
Podmínky přístupu k prostředkům správce 


7.1 Uživatelé jsou povinni: 


a) využívat přidělený přístup k prostředkům správce pouze pro plnění předmětu zvláštní 


smlouvy, a to v souladu se smluvním ujednáním; 


b) konzultovat se správcem veškeré změny v prostředcích a jejich nastavení, které jsou nutné 


pro provedení sjednaného úkonu a implementovat je až po jejich vzájemném odsouhlasení; 


c) provádění sjednaného úkonu může probíhat jen s vědomím správce, který je v případě potřeby 


fyzického přístupu k informacím a prostředkům vybaví identifikační kartou „SERVIS“. Tuto 


kartu musí nosit uživatel viditelně po celou dobu provádění sjednaného úkonu; 


d) po skončení sjednaného úkonu informovat správce o skutečně provedených úkonech a předat 


mu aktualizovanou provozní dokumentaci, pokud došlo v důsledku provedených úkonů k její 


změně. 


7.2 Uživatelům je zakázáno: 


a) bez vědomí správce jakkoliv přistupovat k informacím nebo prostředkům správce; 


b) jakkoliv neoprávněně manipulovat s informacemi nebo prostředky správce.; neoprávněnou 


manipulací se rozumí vše, co bezprostředně nesouvisí s plněním předmětu zvláštní smlouvy; 


c) obcházet zabezpečení informací a prostředků a zneužívat zjištěných slabin v jejich 


zabezpečení; 


d) používat jiné prostředky vlastní nebo cizí, pokud tyto prostředky neslouží k plnění předmětu 


zvláštní smlouvy; 


e) provádět jiné aktivity, než ty, které jsou vymezeny zvláštní smlouvou. 


7.3 Uživatelé si musí být vědomi toho, že jejich činnost v rámci prostředků správce může být 


monitorována a logována.  


7.4 Veškeré sjednané úkony, které vyžadují přítomnost uživatele v chráněných zónách správce 


(serverovna apod.), smějí být prováděny pouze za přítomnosti správcem určené osoby. 


Článek 8 
Podmínky vzdáleného přístupu 


8.1 Uživatel, který přistupuje k prostředkům správce vzdáleně, musí zajistit bezpečnost a ochranu 


prostředí, z něhož vzdáleně přistupuje. Zejména je povinen zajistit, že 


a) prostředky, z nichž vzdáleně přistupuje, nejsou napadeny škodlivým kódem a je na nich 


nainstalována funkční a aktuální antivirová ochrana, 


b) prostředky, z nichž vzdáleně přistupuje, jsou plně pod jejich kontrolou, tzn., že k těmto 


prostředkům nemá přístup žádná jiná osoba, 


c) v prostředcích, ze kterých uživatel vzdáleně přistupuje, ani na jiná úložiště nebudou bez 


souhlasu správce ukládány žádné informace získané z prostředků správce, 


d) celá komunikace vzdáleného přístupu probíhá šifrovaně prostřednictvím zabezpečeného 


protokolu (např. https). 


8.2 Uživatel nesmí používat pro vzdálený přístup veřejné prostředky a prostředky zapůjčené od jiných 


neznámých osob. 


Článek 9 
Hlášení poruch a závad 







Strana 5 / 5 
 


9.1 Uživatel je povinen hlásit poruchy a závady na prostředcích správce správci. Poruchy se oznamují 


e-mailem nebo telefonicky. 


9.2 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se správcem při odstraňování poruch a závad a 


dodržovat jeho pokyny.  


Článek 10 
Bezpečnostní události, incidenty a slabiny 


10.1 Uživatel je povinen neprodleně oznámit správci všechny zjištěné bezpečnostní události, incidenty 


a slabiny nebo podezření na ně.  


10.2 Hlášení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin je možné písemně e-mailem, telefonicky 


nebo osobně. Příjemce oznámení je povinen oznamovateli písemně e-mailem potvrdit přijetí jeho 


oznámení. Ohlašovací povinnost uživatele je splněna, pokud bylo hlášení bezpečnostní události, 


incidentu nebo slabiny písemně e-mailem potvrzeno příjemcem oznámení. 


10.3 Uživatel nesmí o bezpečnostních událostech, incidentech a slabinách informovat žádnou jinou 


osobu. 


10.4 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se správcem při řešení bezpečnostních událostí, 


incidentů a slabin, zejména poskytovat jim úplné a pravdivé informace a dodržovat jeho pokyny. 


Článek 11 
Porušení povinností vyplývajících z bezpečnostní směrnice 


11.1 Porušení povinností vyplývajících z této bezpečnostní směrnice bude posuzováno jako zvláště 


závažné porušení zvláštní smlouvy a smlouvy o ochraně informací. 


11.2 Na základě individuálního posouzení závažnosti, míry zavinění a konkrétního rizika, případně 


míry dopadu a následků bezpečnostního incidentu způsobeného porušením výše uvedených 


bezpečnostních předpisů uživatelem, budou uskutečněna potřebná opatření v souladu s 


uzavřenou smlouvou. Tím není dotčena případná trestně právní odpovědnost uživatele či 


zpracovatele. 


Článek 12 
Verze a schvalovací doložka 


12.1 Tato Bezpečnostní směrnice pro dodavatele (verze 4) ruší Bezpečnostní směrnici pro dodavatele 


(verze 3), kterou vydala Rada města Karviné dne 21. 06. 2017. 


12.2 Tato Bezpečnostní směrnice pro dodavatele (verze 4) byla schválena Radou města Karviné dne 


28. 05. 2018, č. usnesení __________, s účinností od 29. 05. 2018. 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 4 k usnesení 


Stránka 1 z 5 


 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


Bezpečnostní politika informací SMK 
Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele (verze 4) 


Schváleno: 28. 05. 2018 


Účinnost: 29. 05. 2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 
Úvodní ustanovení 


1.1 Pro účely této směrnice se rozumí: 


a) správcem orgán statutárního města Karviné nebo jím zřízená příspěvková organizace, v níž 


se uplatňuje tato bezpečnostní politika, 


b) uživatelem fyzická osoba, která má se správcem uzavřenu smlouvu o ochraně informací (dále 


jen „zvláštní smlouva“) a jíž byly zpřístupněny informace nebo prostředky pro zpracování 


informací správce, 


c) informacemi veškeré informace, údaje a data, se uživatel doví v přímé i nepřímé souvislosti 


při přístupu k prostředkům pro zpracování informací správce nebo při poskytnutí informací 


správcem uživateli, zejména všechna data, dokumenty, počítačová média a informace všech 


druhů a v jakékoliv formě, hmotné či nehmotné, které jsou vzájemně poskytovány smluvními 


stranami písemně nebo ústně, při prezentaci či jinak v souladu se zvláštní smlouvou nebo k 


nim uživatel získal nahodilý přístup; obsahem informací mohou být též osobní údaje podle 


zvláštního předpisu1. 


d) prostředky pro zpracování informací jakékoliv analogové nebo digitální zařízení nebo 


počítačový program, který slouží k pořizování, ukládání, zpracování či likvidaci informací, 


e) škodlivým kódem počítačový program určený ke vniknutí do počítačového systému, získání 


neoprávněného přístupu k informacím nebo poškození počítačového systému, 


f) bezpečnostní událostí každá událost, která může ohrozit bezpečnost informací, prostředků 


nebo služeb v důsledku selhání bezpečnostních opatření nebo porušení bezpečnostní politiky,  


g) bezpečnostním incidentem narušení bezpečnosti informací, služeb nebo prostředků v 


důsledku bezpečnostní události, 


h) bezpečnostní slabinou zjištěný stav prostředků nebo prostředí, který může způsobit vznik 


bezpečnostního incidentu. 


1.2 Tato bezpečnostní směrnice stanovuje povinnosti externích uživatelů spojené s přístupem 


k informacím správce nebo jeho prostředkům pro zpracování informací (dále jen „prostředky“). Je 


závazná pro neuvolněné členy Zastupitelstva města Karviné a další osoby, které mají přístup 


                                                      
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/45/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4757







Stránka 2 z 5 


k informacím a prostředkům správce na základě zvláštní smlouvy. Tyto osoby (dále jen 


„uživatelé“) mají povinnost seznámit se a dodržovat tuto bezpečnostní směrnici. 


 
Obecná pravidla pro nakládání s informacemi 


2.1 Uživatel je povinen přijmout a zavést všechna opatření, aby zajistil důvěrnost, dostupnost, 


integritu a odolnost systémů, služeb a prostředků a byl schopen obnovit dostupnost informací a 


přístup k nim v případě bezpečnostního incidentu. 


2.2 Uživatel musí se všemi informacemi správce, se kterými přijde do styku, zacházet jako s 


informacemi chráněnými, bez ohledu na jejich skutečné zařazení do stupně klasifikace, která je 


definována v Celkové bezpečnostní politice. Tato klasifikace se na uživatele dle této 


bezpečnostní směrnice nevztahuje. 


2.3 Uživatel nesmí jakýmkoliv způsobem sdělovat nebo poskytovat jiným osobám jakékoliv informace 


získané od správce nebo z jeho prostředků.  


2.4 Ochrana informací se nevtahuje na informace, které jsou zjevně informacemi veřejnými, a 


nevztahuje se na ně ochrana dle jiného předpisu1. 


 
Pravidla pro zpracování osobních údajů 


3.1 Uživatelé  smí zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem, k němuž byly uživateli 


správcem poskytnuty a v souladu se zákonným titulem jejich zpracování. 


3.2 Uživatel je povinen se správcem spolupracovat při naplňování práv subjektů údajů. 


3.3 Uživatel je povinen po skončení účelu zpracování osobní údaje u sebe bezpečně zlikvidovat. 


 
 


Podmínky přístupu k prostředkům správce 


4.1 Společná pravidla pro používání prostředků 


4.1.1 Každý uživatel je povinen seznámit se a dodržovat návody na použití, metodické nebo 


jiné návody určující podmínky provozu daného prostředku (tzv. provozní dokumentace). 


4.1.2 Uživatel nesmí: 


a) demontovat nebo zaměňovat komponenty jednotlivých zařízení, 


b) měnit systémové nastavení prostředků, 


c) umožnit neoprávněný přístup k  prostředkům. 


4.2 Společná pravidla běžné údržby a péče o zařízení 


4.2.1 Uživatel musí udržovat povrch zařízení čistý a nepoškozený. Uživatel smí provádět 


povrchové čistění zařízení za pomocí čistého suchého měkkého hadříku nebo 


speciálního vlhčeného ubrousku, určeného pro ICT zařízení. 


4.2.2 Uživatel musí dbát zvýšené opatrnosti před poškozením zařízení vodou nebo jinými 


tekutinami. V případě, že se zařízení dostane do styku s tekutinami, je uživatel povinen 


neprodleně vhodným způsobem zamezit dalšímu rozšíření nebo průniku tekutiny dovnitř 


zařízení a odpojit zařízení od zdroje elektrického proudu. Tuto událost musí nahlásit 


správci jako bezpečnostní incident. 


4.3 Specifická pravidla pro mobilní zařízení (notebooky, mobilní telefony, apod.) 


4.3.1 Uživatel musí dbát zvýšené opatrnosti před ztrátou, zcizením nebo poškozením 


mobilního zařízení. 







Stránka 3 z 5 


4.3.2 Uživatel nesmí nechat nezabezpečené mobilní zařízení bez dozoru. 


4.3.3 Uživatel nesmí zapůjčit nebo nechat užívat mobilní zařízení jinou neoprávněnou osobu. 


4.3.4 Zcizení nebo ztrátu mobilního zařízení musí uživatel nahlásit správci jako bezpečnostní 


incident. 


4.4 Používání prostředků pro soukromé účely 


4.4.1 Pokud to není výslovně zakázáno, uživatel smí využívat prostředky pro soukromé účely. 


4.4.2 Při soukromém použití prostředků musí uživatel dodržovat veškerá ustanovení této 


bezpečnostní směrnice. 


 
Pravidla pro uživatelské účty 


5.1 Zřizování, změna a rušení uživatelských účtů 


5.1.1 Vytváření nového uživatelského účtu, jeho změny nebo zrušení se provádí na základě 


žádosti podané správci. 


5.1.2 Žádosti týkající se uživatelských účtů neuvolněných členů Zastupitelstva města Karviné 


podává Kancelář primátora MMK. 


5.1.3 Zřízení, změny a zrušení uživatelských účtů schvaluje vždy bezpečnostní správce. Ten 


ověřuje, že byly splněny podmínky udělení uživatelského přístupu. 


5.1.4 V případě zřízení nového uživatelského účtu předá správce uživateli jeho identifikační 


údaje: přihlašovací jméno a jednorázové heslo, které si musí uživatel po prvním 


přihlášení změnit. 


5.2 Ochrana uživatelských účtů a hesel 


5.2.1 Uživatelský účet je vždy identifikován jménem a příjmením uživatele a smí jej používat 


pouze osoba, pro kterou byl zřízen.  


5.2.2 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, musí uživatel 


udržovat v tajnosti a nesmí je poskytovat žádným dalším osobám.  


5.2.3 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, uživatel nesmí 


zapisovat na lehce přístupná místa. V případě, že si chce pro vlastní potřebu uložit 


záznam o přihlašovacích údajích, musí to učinit tak, aby nebyl přístupný žádné jiné 


osobě. 


5.2.4 Uživatel nesmí umožnit žádné další osobě pracovat s  prostředky správce 


prostřednictvím svého uživatelského účtu.  


5.2.5 V případě podezření na vyzrazení hesla je uživatel povinen neprodleně své heslo změnit. 


5.2.6 Požadavky na kvalitu přístupového hesla: 


a) Minimální délka: 8 znaků; 


b) Maximální délka: 12 znaků; 


c) Minimální složitost (komplexita): alespoň jeden znak z každé skupiny: velká 


písmena, malá písmena, číslice. 


 
Pravidla pro používání datové sítě a informačních systémů 


6.1 Uživatel je povinen dbát všech pokynů správce v souvislosti s provozem datové sítě a 


informačních systémů. Pokyny zasílané e-mailem musí být důvěryhodné, tzn., že jsou opatřeny 


kvalifikovaným elektronickým podpisem.  


6.2 Zprávy, které nejsou zajištěny způsobem dle předchozího odstavce, musí být uživatelem 


považovány za nedůvěryhodné a uživatel je povinen pravost takové zprávy ověřit.  







Stránka 4 z 5 


6.3 Pokyny správce nesmí být v rozporu s touto bezpečnostní směrnicí. V případě, že pokyny 


nesplňují tento požadavek, uživatel se těmito pokyny neřídí a o přijetí takových pokynů informuje 


bezpečnostního správce. 


6.4 Uživatelé si musí být vědomi toho, že jejich činnost v rámci datové sítě a v ní provozovaných 


informačních systémů je monitorována a logována. Tyto logy podléhají pravidelné kontrole.  


 


 


 


 
Pravidla antivirové ochrany 


7.1 Na všech běžných počítačích, virtuálních počítačích a noteboocích je nainstalován antivirový 


program, který se automaticky stará o antivirovou kontrolu v reálném čase (bez nutnosti zásahu 


uživatele) a plánované skenování na případný výskyt škodlivého kódu. Uživatel nesmí jakkoliv 


zasahovat do konfigurace antivirového programu, vypínat jej nebo jinak bránit jeho činnosti. 


7.2 Uživatel je povinen zajistit aktualizaci antivirového programu a aplikaci bezpečnostních záplat na 


notebooku jeho připojením do internetu alespoň 1x za měsíc. 


7.3 Za antivirovou ochranu ostatních mobilních zařízení (smartphone, tablet apod.), její instalaci a 


aktualizaci, odpovídá uživatel, jemuž bylo zařízení svěřeno do užívání. 


7.4 V případě výskytu virové nákazy nebo podezření na ni musí uživatel okamžitě přestat používat 


zařízení a tuto událost nahlásit správci jako bezpečnostní událost. 


 
Hlášení poruch a závad 


8.1 Poruchy, závady a nefunkčnost informačních systémů a ICT zařízení patří mezi provozní události, 


se kterými se musí uživatel počítat. 


8.2 Uživatel je povinen hlásit poruchy a závady správci. Poruchy se oznamují osobně, e-mailem nebo 


telefonicky. 


8.3 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se správcem při odstraňování poruch a závad a 


dodržovat jeho pokyny. 


 
Bezpečnostní události, incidenty a slabiny 


9.1 Uživatel je povinen neprodleně oznámit správci všechny zjištěné bezpečnostní události, incidenty 


a slabiny nebo podezření na ně.  


9.2 Hlášení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin je možné písemně e-mailem, telefonicky 


nebo osobně. Příjemce oznámení je povinen oznamovateli písemně e-mailem potvrdit přijetí jeho 


oznámení. Ohlašovací povinnost uživatele je splněna, pokud bylo hlášení bezpečnostní události, 


incidentu nebo slabiny písemně e-mailem potvrzeno příjemcem oznámení. 


9.3 Uživatel nesmí o bezpečnostních událostech, incidentech a slabinách informovat žádnou jinou 


osobu. 


9.4 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se správcem při řešení bezpečnostních událostí, 


incidentů a slabin, zejména poskytovat jim úplné a pravdivé informace a dodržovat jeho pokyny. 


 







Stránka 5 z 5 


 
Porušení povinností vyplývajících z bezpečnostní směrnice 


10.1 Porušení povinností vyplývajících z této bezpečnostní směrnice bude posuzováno jako zvláště 


závažné porušení zvláštní smlouvy. 


10.2 O zjištěném porušení povinností vyplývajících z této směrnice uživatelem bude bezpečnostní 


správce informovat Radu města Karviné. Ta na základě individuálního posouzení závažnosti, 


míry zavinění a konkrétního rizika, případně míry dopadu a následků bezpečnostního incidentu 


způsobeného porušením výše uvedených bezpečnostních předpisů uživatelem, uskutečnění 


potřebná opatření. Tím není dotčena případná právní odpovědnost uživatele. 


 


 
Verze a schvalovací doložka 


11.1 Tato Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele (verze 4) ruší Bezpečnostní směrnici pro 


externí uživatele (verze 3) vydanou Radou města Karviné dne 21. 06. 2017. 


11.2 Tato Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele (verze 4) byla schválena Radou města Karviné 


dne 28. 05. 2018, č. usnesení ____, s účinností od 29. 05. 2018. 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 


 


 


Karel Wiewiórka v. r. 


náměstek primátora 












Příloha č. 5 k usnesení 


Stránka 1 z 5 


 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


Bezpečnostní politika informací SMK 


Provozní a bezpečnostní směrnice Technologického centra Karviná (verze 4) 


Schváleno: 28. 05. 2018 


Účinnost: 29. 05. 2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Úvodní ustanovení 


1.1 Technologické centrum Karviná (dále jen „TCK“) je součástí datové sítě Statutárního města 


Karviné (dále jen „SMK“) a slouží k poskytování dále vymezených služeb. Provozovatelem TCK 


je statutární město Karviná (dále jen „provozovatel“). 


1.2 Služby TCK mohou být poskytovány těmto organizacím (dále jen „klienti“): 


1.2.1 organizacím zřízeným nebo založeným statutárním městem Karviná, 


1.2.2 obcím ve správním obvodu statutárního města Karviná, 


1.2.3 organizacím zřízeným nebo založeným obcemi ve správním obvodu statutárního města 


Karviná. 


1.3 Tato bezpečnostní směrnice stanovuje povinnosti uživatelů spojené s přístupem k informacím a 


ICT prostředkům SMK. Je závazná pro zaměstnance klientů TCK, kteří mají přístup k informacím 


a ICT prostředkům SMK. Tito zaměstnanci klienta TCK (dále jen „uživatelé“) mají povinnost 


seznámit se a dodržovat tuto provozní a bezpečnostní směrnici. 


 
Vymezení služeb 


2.1 Služby poskytované TCK: 


2.1.1 provozování elektronického systému spisové služby, 


2.1.2 provozování ekonomického informačního systému (pouze příspěvkovým organizacím 


SMK), 


2.1.3 provozování negarantovaného úložiště dokumentů spisové služby, 


2.1.4 poskytování technické podpory k provozovaným informačních systémům. 


2.2 Pro poskytování informací o službách a provozu TCK je zřízena webová stránka TCK. 


 
Provozní podmínky 


3.1 Provozem a správou TCK je pověřeno oddělení informačních služeb Odboru organizačního 


Magistrátu města Karviné (dále jen „správce TCK“). 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4757







 


Stránka 2 z 5 


3.2 Správce TCK není správcem informačního systému veřejné správy ve smyslu zákona 365/2000 


Sb., o informačních systémech veřejné správy, pro informační systémy provozované v TCK pro 


klienta TCK. Správce TCK vykonává pro povinné subjekty dle tohoto zákona pouze činnosti 


provozovatele. 


3.3 Provozovatel není správcem osobních údajů ve smyslu nařízení  Evropského parlamentu a Rady 


č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 


pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/45/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 


pro osobní údaje ukládané v TCK, kterým je vždy jednotlivý klient. Provozovatel je zpracovatelem 


osobních údajů a tuto činnost vykonává na základě zvláštní smlouvy uzavřené s klientem. 


3.4 Provoz TCK je nepřetržitý s výjimkou nezbytného přerušení provozu po dobu provádění údržby 


nebo servisního zásahu. Informace o plánovaných odstávkách TCK jsou zveřejňovány na 


webové stránce TCK. 


 
Práva a povinnosti uživatelů 


4.1 Uživatelé mají právo užívat služby TCK na základě samostatně uzavřených smluv (v případě obcí 


a jimi zřízených nebo založených organizací) nebo na základě rozhodnutí Rady města Karviné 


(v případě organizací zřízených nebo založených statutárním městem Karviná a neuvolněných 


členů Zastupitelstva města Karviné). 


4.2 Uživatelé mají povinnost užívat služby TCK v souladu s touto provozní směrnicí. 


4.3 Uživatelé mají povinnost užívat služby TCK pouze v rozsahu a způsobem, který byl smluvně 


sjednán. 


4.4 Uživatelé jsou povinni vyvinout maximální součinnost při vyřizování požadavků na poskytnutí 


technické podpory. 


 
Poskytování technické podpory 


5.1 Uživatelům je poskytována technická podpora určenými zaměstnanci správce TCK (dále jen 


„pracovníci technické podpory“). Kontakty a další informace k poskytování technické podpory jsou 


zveřejněny na webové stránce TCK. 


5.2 Požadavky na technickou podporu jsou přijímány prostřednictvím elektronického formuláře, který 


je k dispozici na webové stránce TCK. 


5.3 Technická podpora je poskytována klientům TCK v pracovní dny po dobu: 


pondělí 7:00 - 17:30 


úterý 7:00 - 16:00 


středa 7:00 - 17:30 


čtvrtek 7:00 - 16:00 


pátek 7:00 - 13:00 


5.4 Technická podpora je poskytována klientům TCK bezplatně v následujícím rozsahu: 


5.4.1 pomoc s instalací software nezbytného k využívání služeb TCK (klientský program, 


certifikáty zabezpečení), 


5.4.2 pomoc při řešení technických problémů při využívání služeb TCK (klientský program, 


certifikáty zabezpečení), 


5.4.3 poskytování metodické pomoci při využívání služeb TCK (ovládání klientského 


programu), 


5.4.4 provádění administračních zásahů ve specifickém nastavení služeb pro klienta, pokud 


byla ve smlouvě tato možnost sjednána. 


5.5 Předmětem technické podpory není: 







 


Stránka 3 z 5 


5.5.1 řešení technických problémů s hardware klienta, 


5.5.2 řešení technických problémů se software klienta, s výjimkou klientských programů 


nezbytných pro využívání služeb TCK, 


5.5.3 řešení technických problémů s certifikáty zabezpečení, které nejsou nezbytné pro 


poskytování služeb TCK, 


5.5.4 školící činnost. 


5.6 Řešení požadavků na technickou podporu je uskutečňováno pracovníky technické podpory 


těmito formami: 


a) telefonická konzultace, 


b) e-mailová konzultace, 


c) připojením ke klientovi pomocí prostředků vzdálené pomoci (prostřednictvím 


aplikace zveřejněné na webové stránce TCK); instalaci potřebného software a 


nastavení PC pro vzdálené připojení je povinen si zajistit klient vlastními silami. 


O způsobu poskytnutí technické podpory rozhoduje vždy pracovník technické podpory, který 


požadavek vyřizuje. 


Technická podpora nebude poskytnuta klientům, kteří neposkytnou pracovníkům technické 


podpory dostatečné informace nebo prostředky, které jsou k řešení požadavku nezbytné (např. 


přístup k počítači pomocí prostředků vzdálené pomoci). 


5.7 Provozovatel může poskytovat prostřednictvím Správce TCK další služby nad rámec základních 


služeb (např. hromadná školení uživatelů, metodické dny apod.). O těchto službách, možnostech 


a podmínkách jejich využití informuje provozovatel na webové stránce TCK. 


 


Zajištění bezpečnosti 


6.1 Řízení bezpečnosti TCK je součástí Bezpečnostní politiky informací SMK a provádí se dle této 


provozní a bezpečnostní směrnice. Všichni uživatelé mají povinnost dodržovat tuto provozní 


směrnici. 


6.2 Zřizování, změna a rušení uživatelských účtů 


6.2.1 Vytváření nového uživatelského účtu, jeho změny nebo zrušení se provádí na základě 


žádosti podané oprávněným zástupcem organizace, jež je klientem TCK, podané Správci 


TCK.  


6.2.2 Zřízení, změny a zrušení uživatelských účtů schvaluje vždy bezpečnostní správce. Ten 


ověřuje, že byly splněny podmínky udělení uživatelského přístupu, zejména, že jsou 


řádně uzavřeny smlouvy o poskytování služeb TCK. 


6.2.3 V případě zřízení nového uživatelského účtu předá Správce TCK uživateli jeho 


identifikační údaje: přihlašovací jméno a jednorázové heslo, které si musí uživatel po 


prvním přihlášení změnit. 


6.3 Ochrana uživatelských účtů a hesel 


6.3.1 Uživatelský účet je vždy identifikován jménem a příjmením uživatele a smí jej používat 


pouze osoba, pro kterou byl zřízen.  


6.3.2 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, musí uživatel 


udržovat v tajnosti a nesmí je poskytovat žádným dalším osobám.  


6.3.3 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, uživatel nesmí 


zapisovat na lehce přístupná místa. V případě, že si chce pro vlastní potřebu uložit 


záznam o přihlašovacích údajích, musí to učinit tak, aby nebyl přístupný žádné jiné 


osobě. 


6.3.4 Uživatel nesmí umožnit žádné další osobě pracovat s informačním systémem 


prostřednictvím svého uživatelského účtu.  







 


Stránka 4 z 5 


6.3.5 V případě podezření na vyzrazení hesla je uživatel povinen neprodleně své heslo změnit. 


6.3.6 Požadavky na kvalitu přístupového hesla: 


a) Minimální délka: 8 znaků; 


b) Maximální délka: 12 znaků; 


c) Minimální složitost (komplexita): alespoň jeden znak z každé skupiny: velká 


písmena, malá písmena, číslice. 


6.4 Povinnosti uživatelů 


6.4.1 Uživatel je povinen dbát všech pokynů správce TCK v souvislosti s provozem TCK a 


informačních systémů. Pokyny zasílané e-mailem musí být důvěryhodné, tzn., že jsou 


opatřeny zaručeným elektronickým podpisem.  


6.4.2 Zprávy, které nejsou zajištěny způsobem dle odst. 6.4.1, musí být uživatelem 


považovány za nedůvěryhodné a uživatel je povinen pravost takové zprávy ověřit.  


6.4.3 Pokyny správce TCK dle odst. 6.4.1 nesmí být v rozporu s touto provozní směrnicí. 


V případě, že pokyny nesplňují tento požadavek, uživatel se těmito pokyny neřídí a o 


přijetí takových pokynů informuje bezpečnostního správce. 


6.4.4 Uživatelé si musí být vědomi toho, že jejich činnost v rámci TCK a v něm provozovaných 


informačních systémů je monitorována a logována. Tyto logy podléhají pravidelné 


kontrole.  


6.5 Ochrana dat, informací a osobních údajů: 


6.5.1 Provozovatel není vlastníkem dat zpracovávaných v informačních systémech 


poskytovaných prostřednictvím TCK. Klient si proto musí zajistit ochranu těchto informací 


od momentu, kdy tyto informace opustí informační systém. Uživatelé jsou také povinni 


dodržovat jiné1 předpisy vztahující se na ochranu informací. 


6.5.2 Provozovatel je povinen zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci, kteří jsou správci TCK a 


podílejí se na zpracování osobních údajů klienta, byli zavázáni k mlčenlivosti. 


6.5.3 Provozovatel bez předchozího písemného povolení klienta nesmí zapojit do zpracování 


osobních údajů  další subjekt. V případě zapojení dalšího subjektu, je provozovatel 


povinen na základě smlouvy mu stanovit povinnosti a odpovědnosti ve stejném rozsahu, 


jak stanovuje tato bezpečnostní politika provozovateli. 


6.5.4 Provozovatel je dle předchozího odstavce oprávněn do zpracování osobních údajů 


klienta zapojit dodavatele informačního systému, kterým je pro 


a) elektronický systém spisové služby obchodní firma GEOVAP, spol. s r.o., IČO: 


15049248, se sídlem Čechovo nábřeží 1790, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice; 


b) ekonomický informační systém obchodní firma VERA, spol. s r.o., IČO: 62587978,  


se sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha 6. 


6.5.5 Provozovatel je povinen se správcem spolupracovat při naplňování práv subjektů údajů. 


6.5.6 Provozovatel smí zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů 


klienta. 


 


6.6 Hlášení poruch a závad 


6.6.1 Poruchy, závady a nefunkčnost informačních systémů patří mezi provozní události, se 


kterými se musí uživatel počítat. 


6.6.2 Uživatel je povinen hlásit poruchy a závady správci TCK. Poruchy se oznamují e-mailem 


nebo telefonicky. 


                                                      
1 Např. Nařízení  Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 a interní předpisy organizace, jež je 
klientem TCK. 







 


Stránka 5 z 5 


6.6.3 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se správcem TCK při odstraňování poruch a 


závad a dodržovat jeho pokyny dle odst. 6.4 a násl.  


6.7 Bezpečnostní události, incidenty a slabiny 


6.7.1 Definice pojmů: 


a) Bezpečnostní událostí je každá událost, která může ohrozit bezpečnost informací 


(kterýkoliv z atributů: důvěrnost, dostupnost, integrita) v důsledku selhání 


bezpečnostních opatření nebo porušení provozní směrnice. Za bezpečnostní událost 


se považují také tyto události ve stadiu pokusu nebo vážného podezření. 


b) Bezpečnostním incidentem je narušení bezpečnosti informací nebo narušení 


bezpečnosti služeb TCK v důsledku bezpečnostní události. 


c) Bezpečnostní slabinou je zjištěný stav ICT prostředků nebo prostředí, který může 


způsobit vznik bezpečnostního incidentu. 


6.7.2 Uživatel je povinen neprodleně oznámit objednateli všechny zjištěné bezpečnostní 


události, incidenty a slabiny nebo podezření na ně.  


6.7.3 Hlášení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin je možné písemně e-mailem, 


telefonicky nebo osobně. Příjemce oznámení je povinen oznamovateli písemně e-


mailem potvrdit přijetí jeho oznámení. Ohlašovací povinnost uživatele je splněna, pokud 


bylo hlášení bezpečnostní události, incidentu nebo slabiny písemně e-mailem potvrzeno 


příjemcem oznámení. 


6.7.4 Uživatel nesmí o bezpečnostních událostech, incidentech a slabinách informovat žádnou 


jinou osobu. 


6.7.5 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se správcem TCK a bezpečnostním správcem 


při řešení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin, zejména poskytovat jim úplné a 


pravdivé informace a dodržovat jejich pokyny dle odst. 6.4 a násl.  


 
Porušení povinností vyplývajících z provozní směrnice 


7.1 O zjištěném porušení povinností vyplývajících z této provozní směrnice bude bezpečnostní 


správce informovat jeho zaměstnavatele. Ten na základě individuálního posouzení závažnosti, 


míry zavinění a konkrétního rizika, případně míry dopadu a následků bezpečnostního incidentu 


způsobeného porušením výše uvedených bezpečnostních předpisů uživatelem, uskutečnění 


potřebná opatření, o kterých informuje bezpečnostního správce. Tím není dotčena případná 


právní odpovědnost uživatele. 


 
Závěrečná ustanovení 


8.1 Tato Provozní a bezpečnostní směrnice Technologického centra Karviná (verze 4) ruší Provozní 


a bezpečnostní směrnici Technologického centra Karviná (verze 3) schválenou dne 23. 3. 2016. 


8.2 Provozní a bezpečnostní směrnice Technologického centra Karviná (verze 4) byla schválena 


Radou města Karviné dne 28. 05. 2018, č. usnesení __________, s účinností od 29. 05. 2018. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 


 


 


Karel Wiewiórka v. r. 


náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karviná a akcí, kde je statutární město Karviná 
spolupořadatelem Strana 1 / 3 


 


Zásady 


pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karviná a akcí, kde je 


statutární město Karviná spolupořadatelem 


Schváleno: 28.05.2018 


Účinnost: 29.05.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 28. 05. 2018 (popis předpisu – k čemu slouží, co upravuje apod.) … 


tyto Zásady pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karviná a akcí, kde je 


statutární město Karviná spolupořadatelem (dále jen zásady: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Účelem těchto zásad je stanovení postupu a podmínek, za kterých lze přidělovat prodejní místa, 


pronajímat a vypůjčovat dřevěné stánky v majetku statutárního města Karviné (dále jen 


"dřevěné stánky").  


1.2 Pořadatelem stánkového prodeje se pro tyto zásady rozumí jednotlivé odbory Magistrátu města 


Karviné (dále jen " pořadatel").  


1.3 Všeobecně se prodej na území města Karviné řídí nařízením statutárního města Karviné 


č.8/2010, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů. Pronájmy nebo výpůjčky 


dřevěných stánků se řídí Zásadami pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního 


města Karviné, č. 23/2009, ve znění pozdějších předpisů.   


 


Článek 2 
 


Podmínky pro přidělení prodejního místa nebo pronájem a výpůjčku dřevěného stánku  


 


2.1 Prodejní místa a městské dřevěné stánky na akcích pořádaných statutárním městem Karviná 


(dále jen městské akce)  „Dny Karviné, Den pro celou rodinu a Karvinský vánoční jarmark“ jsou 


jednotlivým prodejcům přidělovány na základě žádostí podaných v termínu stanoveném 


pořadatelem. Termín podávání žádostí bývá zveřejněn na stránkách www.karvina.cz, 


popřípadě v tisku. Žádosti jsou podávány elektronicky, osobně nebo poštou, maximálně 3 


měsíce před konáním akce.  


2.2 U ostatních městských akcí neuvedených v čl. 2, bodu 1, je proveden výběr prodejních míst na 


základě žádostí doručených Magistrátu města Karviné nejméně 15 dnů a maximálně 3 měsíce 


před konáním akce. Žádosti jsou podávány elektronicky, osobně nebo poštou. 



http://www.karvina.cz/

korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4758







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karviná a akcí, kde je statutární město Karviná 
spolupořadatelem Strana 2 / 3 


 
 


2.3 Při pronájmu nebo výpůjčce dřevěného stánku v rámci konání Karvinského vánočního jarmarku 


mají přednost prodejci s nabídkou řemesel souvisejících s vánoci a prodejem vánočního 


sortimentu.  


2.4 V rámci konání městských akcí není povoleno využití prodejních míst pro komerční účely, jako 


např. poskytování finančních služeb, uzavírání  smluvních vztahů a dále pro reklamní účely, 


vyjma: 


a) společnosti poskytující sponzorský dar pro danou akci, 


b) společnosti, poskytující zdarma aktivity a služby zaměřené na charakter akce. 


2.5 Kritériem při přidělování prodejních míst, pronájmů a výpůjček dřevěných stánků je vhodnost 


prodejního sortimentu vzhledem k charakteru konané akce. Dále bude přihlíženo ke kvalitní 


nabídce služeb (spolehlivost, úprava a čistota stánku, zajištění úklidu, plnění podmínek prodeje 


a další pozitivní zkušenosti).  


 


Článek 3 
Všeobecné podmínky pro účastníky stánkového prodeje  


 


3.1 Pořadatel rozhoduje o vhodnosti nabízeného nebo prodávaného sortimentu zúčastněných 


prodejců na příslušné akci..  


3.2 Přenechání prodejního místa třetí osobě bez předchozí dohody s  pořadatelem se zakazuje. 


Porušením prodejce uhradí pořadateli smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,-- do tří dnů od zjištění 


porušení, a to na účet pořadatele. 


3.3 Pokud nebude prodejní místo nebo dřevěný stánek obsazen prodejcem do doby, která bude 


stanovena v  v souhlasu nebo smlouvě o nájmu dřevěného stánku, bude jeho prodejní místo 


nebo dřevěný stánek obsazen náhradníkem.  


3.4 Požadavky na napojení elektrické energie oznámí prodejce pořadateli při podání žádosti a 


zároveň oznámí pořadateli požadovaný příkon všech připojených spotřebičů. Připojení na 


elektrickou energii může být prodejci provedeno pouze službou určenou pořadatelem. Svévolné 


napojení na elektrickou energii na městských akcích se zakazuje. Veškeré přístroje a  


spotřebiče, které budou prodejci zapojovat, musí mít provedenou platnou revizi. V případě 


omezené kapacity elektro připojení, o výběru rozhoduje pořadatel. 


 


Článek 4 
Sankce 


  


4.1 Každý prodejce je povinen dodržovat tyto zásady. Pokud by došlo k jejich porušení ze strany 


prodejce, je pořadatel oprávněn požadovat okamžité vyklizení prodejního místa nebo 


dřevěného stánku. Prodejci, kteří poruší tyto zásady, budou automaticky vyloučeni z možnosti 


účasti na akcích pořádaných statutárním městem Karviná.  


4.2  Výjimky z těchto zásad může udělit v odůvodněných případech pouze pořadatel. 


 


Článek 5  
Závěrečné ustanovení  


 


5.1 Tyto zásady ruší Zásady pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem 


Karvinou a akcí, kde je statutární město Karviná spolupořadatelem ze dne 02. 12. 2008 ve znění 


pozdějších změn. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karviná a akcí, kde je statutární město Karviná 
spolupořadatelem Strana 3 / 3 


 
 


5.2 Tyto zásady schválila Rada města Karviné dne 28. 05. 2018 usnesením č. …….. a nabývají 


účinnosti dne 29. 05. 2018  


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 












 MMK/SML/625/2018 
 


Osvědčení 


O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č.  ze dne:  


 


Ověřil(a):  Podpis:  


 


Smlouva o zpracování osobních údajů dotčených osob 
     uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  


ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 


 


Smluvní strany 


 


 


obchodní jméno:  První certifikační autorita, a.s. 


zápis: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 7136 


 


sídlo:    Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 - Libeň, Česká republika 


IČO:    26439395 


Zastoupena:   Ing. Roma Kučera, členem představenstva 


       a Alešem Kapustou, členem představenstva 


 


(Dále jen "Provozovatel") 


 


 


a 


 


obchodní jméno:   Statutární město Karviná 


 
 


sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná 


IČO:    00297534 


zastoupena:  Ing. Janem Wolfem, primátorem 


K podpisu oprávněn: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru 


organizačního, na základě pověření ze dne 2.1.2018 


 


(Dále jen jako "Zprostředkovatel") 


 


 


(Provozovatel a Zprostředkovatel dále také společně jen jako "Strany") 


 


Preambule 


 


Provozovatel a Zprostředkovatel uzavřely dne 19. 9. 2016 smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako 


"Hlavní smlouva"), která upravuje jejich vzájemnou spolupráci v oblasti provozní podpory softwaru a 


hardwaru Registrační autority pro vydávání, správu a obnovu komerčních certifikátů a kvalifikovaných 


certifikátů. 


 


Strany prohlašují, že předmětnou smlouvu uzavírají za účelem úpravy vztahu mezi Provozovatelem a 


Zprostředkovatelem v oblasti ochrany osobních údajů ve smyslu obecně závazných právních předpisů 


v souvislosti s plněním Hlavní smlouvy, při kterém bude docházet ke zpracovávání osobních údajů 


Zprostředkovatelem jménem Provozovatele. 



jarema

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



jarema

Text napsaný psacím strojem



jarema

Text napsaný psacím strojem



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4759







Smlouva o zpracování osobních údajů dotčených osob 


2 


 


 


Vzhledem k výše uvedené skutečnosti uzavírají Strany tuto smlouvu o zpracování osobních údajů (dále 


jen "Smlouva") v následujícím znění: 


1. Předmět smlouvy 


1.1. Předmětem této smlouvy je zpracování osobních údajů týkajících se dotčených osob v rozsahu a za 


podmínek uvedených v této smlouvě. 


 


1.2. Provozovatel pověřuje touto Smlouvou Zprostředkovatele zpracováním osobních údajů dotčených 


osob jménem Provozovatele. 


 


1.3. Zprostředkovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu s touto smlouvou a obecně 


závaznými právními předpisy a v jejich mezích tak, aby nedošlo k porušení základních práv a 


svobod dotčených osob, zejména k porušení jejich práva na zachování lidské důstojnosti a práva 


na nedotknutelnost osoby a jejího soukromí, nebo k jiným neoprávněným zásahem do jejich práva 


na ochranu soukromí. 


 


2. Podmínky zpracování osobních údajů 


Smluvní strany se dohodly, že pro zpracování osobních údajů na základě této smlouvy platí následující 


podmínky: 


 


Zprostředkovatel zpracovává Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Provozovatele (Hlavní 


smlouva uvedená v Preambuli a Směrnice pro pracovníky RA I.CA); Osobní údaje nesmějí být 


prodávány do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 


 


2.1. Předmět a doba zpracovávání osobních údajů: 


 


2.1.1. Předmět zpracování osobních údajů: 


a) Provozní podpora softwaru a hardwaru Registrační autority pro vydávání, správu a 


obnovu komerčních a kvalifikovaných certifikátů. 


b) Vydávání komerčních a kvalifikovaných certifikátů. 


 


2.1.2. Doba zpracování koresponduje s dobou trvání Hlavního smlouvy. 


 


2.2. Povaha a účel zpracování osobních údajů 


 


2.2.1. Osobní údaje jsou zpracovávány v interním informačním systému Zprostředkovatele. 


 


2.2.2. Účelem zpracování osobních údajů je: 


a) Příprava smluvního vztahu na žádost dotyčné osoby. 


b) Informace o používání produktů a služeb. 


 


2.3. Typy osobních údajů, které jsou zpracovávány pro účely této smlouvy: 


a) Identifikační údaje, 


b) Kontaktní údaje, 


c) Údaje o používání produktů nebo služeb. 


 


2.4. Kategorie dotčených osob 


Dotčenou osobou pro účely této smlouvy je klient Provozovatele. 


 







Smlouva o zpracování osobních údajů dotčených osob 


3 


 


3. Prohlášení a záruky zprostředkovatele 


3.1. Zprostředkovatel pro účely této smlouvy prohlašuje a zaručuje Provozovateli, že ke dni účinnosti 


této smlouvy: 


 


3.1.1.  splňuje všechny podmínky pro zpracování osobních údajů v souladu s touto smlouvou a 


rozumí Provozovatelem uskutečněnému vymezení účelu zpracování osobních údajů; 


3.1.2.  přijal s ohledem na nejnovější poznatky, náklady na provedení opatření a na povahu, 


rozsah, kontext a účely zpracování, jakož i na rizika s různou pravděpodobností a 


závažností pro práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a organizační opatření 


s cílem zajistit úroveň bezpečnosti odpovídající tomuto riziku; 


 


3.1.3.  zajistí, že osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje jsou zavázány zachovávat 


důvěrnost informací po dobu trvání této smlouvy, jakož i po jejím skončení, přičemž 


prohlašuje, že je si vědom povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů 


upravujících bankovní a obchodní tajemství; 


 


3.1.4.  ustanovil odpovědnou osobu v případě, že tak podle příslušných právních předpisů byl 


povinen učinit. 


4. Povinnosti zprostředkovatele 


4.1. Zprostředkovatel je povinen při zpracování osobních údajů: 


 


4.1.1.  zpracovávat osobní údaje pouze na základě zdokumentovaných pokynů Provozovatele, a 


to i pokud jde o předávání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, s 


výjimkou případů, kdy to vyžadují právní předpisy, kterým Zprostředkovatel podléhá; v 


takovém případě Zprostředkovatel oznámí Provozovateli tento právní požadavek ještě 


před zpracováním, pokud uvedené oznámení není zakázáno z důvodů veřejného zájmu; 


 


4.1.2.  zpracovávat osobní údaje výhradně pro účely vymezené v této smlouvě. Zprostředkovatel 


není oprávněn zpracovávat ani jakýmkoliv způsobem využívat osobní údaje pro jiný účel, 


než jsou účely stanovené v této smlouvě; 


 


4.1.3.  zajistit, aby zpracovával pouze takové osobní údaje, které svým rozsahem a obsahem 


odpovídají účelem definovaným v této smlouvě; 


 


4.1.4.  zpracovávat jen správné, úplné a podle potřeby aktualizované osobní údaje ve vztahu k 


účelu zpracování; nesprávné a neúplné osobní údaje je Zprostředkovatel povinen blokovat 


a bez zbytečného odkladu opravit nebo doplnit; nesprávné a neúplné osobní údaje, které 


nelze opravit nebo doplnit tak, aby byly správné a úplné, Zprostředkovatel zřetelně označí 


a bez zbytečného odkladu zlikviduje v souladu s čl. 9 této smlouvy; 


 


4.1.5.  dodržovat stanovenou dobu zpracovávání pro jednotlivé kategorie zpracovávaných 


osobních údajů; 


 


4.1.6.  chránit zpracovávané osobní údaje před jejich poškozením, zničením, ztrátou, změnou, 


neoprávněným přístupem a zpřístupněním, poskytnutím, zveřejněním. 


 


4.1.7.  dodržovat zvláštní povinnosti v oblasti zajištění bezpečnosti osobních údajů podle čl. 5 


této smlouvy a zpracovávat osobní údaje v souladu s bezpečnostními opatřeními podle 


této smlouvy tak, aby nedošlo k bezpečnostním incidentům při zpracovávání osobních 


údajů; 


 







Smlouva o zpracování osobních údajů dotčených osob 


4 


 


4.1.8.  dodržovat podmínky zapojení subdodavatele podle čl. 7 této smlouvy; 


 


4.1.9.  neprodleně informovat Provozovatele, jestliže podle názoru Zprostředkovatele porušuje 


některý z pokynů Provozovatele nebo právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů; 


 


4.1.10. zajistit vrácení a likvidaci osobních údajů po zániku této smlouvy v souladu s čl. 9 této 


smlouvy. 


 


4.2. Zprostředkovatel není oprávněn provést jakýkoli přenos nebo prodej osobních údajů jakýmkoliv 


třetím osobám nebo přeshraniční přenos nebo prodej osobních údajů bez předchozího zvláštního 


písemného souhlasu Provozovatele a bez zvláštní dohody o podmínkách takového přenosu nebo 


prodeje. 


5. Bezpečnost zpracovávaných osobních údajů 


5.1. Zprostředkovatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy dodržovat přijatá bezpečnostní 


opatření proti neoprávněnému nebo nezákonnému zpracovávání osobních údajů, jejich poškození, 


zničení, ztrátě, změně, neoprávněnému zpřístupnění, poskytnutí nebo zveřejnění. Při posuzování 


odpovídající úrovně bezpečnosti zpracování osobních údajů je Zprostředkovatel povinen přihlížet 


především na rizika, která představuje zpracování osobních údajů. 


 


5.2. Za účelem zajištění bezpečnosti zpracovávaných osobních údajů, Zprostředkovatel je povinen 


zajistit trvalou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů zpracování. 


 


5.3. Zprostředkovatel zajistí ochranu zpracovávaných údajů před přístupem neoprávněných osob tím, 


že brání přístupu takových neoprávněných osob do svých prostor a systémů a zajišťuje přiměřenou 


ochranu softwaru a hardwaru použitého na zpracování osobních údajů. Zprostředkovatel musí mít 


zavedená pravidla pro přístup k operačním systémem, databázím a aplikacím, ve kterých se 


zpracovávají osobní údaje. Zprostředkovatel dále zajistí vhodná technická a organizační opatření 


za účelem bezpečnosti zpracování osobních údajů podle této smlouvy. 


 


5.4. Zprostředkovatel je povinen na základě předchozí výzvy Provozovatele předložit relevantní 


doklady prokazující, že zajišťuje bezpečnost zpracovávaných osobních údajů v souladu s tímto čl. 


5. 


 


5.5. Aniž jsou dotčena ustanovení bodu 5.2, pokud Zprostředkovatel zjistí nebo má z jakéhokoli důvodu 


podezření, že došlo, nebo je vysoce pravděpodobné, že může dojít k porušení ochrany osobních 


údajů, je povinen: 


 


5.5.1. bezodkladně, nejpozději však do 24 hodin, informovat o těchto skutečnostech 


Provozovatele, přičemž oznámení o porušení ochrany osobních údajů musí obsahovat 


alespoň:  


 


a) popis povahy porušení ochrany osobních údajů, včetně, podle možnosti, kategorií a 


přibližného počtu dotčených osob, kterých se porušení týká, a kategorií a přibližného 


počtu dotčených záznamů o osobních údajích; 


b) jméno / název a kontaktní údaje odpovědné osoby nebo jiné kontaktní osoby, kde lze 


získat více informací; 


c) popis pravděpodobných následků porušení ochrany osobních údajů a  


d) popis opatření přijatých nebo navrhovaných Zprostředkovatelem s cílem napravit 


porušení ochrany osobních údajů, včetně, podle potřeby, opatření ke zmírnění jeho 


možných nepříznivých důsledků; 


 







Smlouva o zpracování osobních údajů dotčených osob 


5 


 


5.5.2.  poskytnout provozovateli veškerou potřebnou součinnost a spolupráci požadovanou 


Provozovatelem v souvislosti s řešením porušení ochrany osobních údajů; 


 


5.5.3.  včas obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim; 


 


5.5.4.  předložit Provozovateli zprávu o vyřešení porušení ochrany osobních údajů, včetně 


přijatých opatření, a to do pěti pracovních dnů ode dne vyřešení porušení ochrany 


osobních údajů. 


 


5.6. Zprostředkovatel je povinen informovat Provozovatele o porušení ochrany osobních údajů nebo o 


podezření z takového porušení na adrese  vavra@ica.cz. 


 


6. Prohlášení provozovatele 


6.1. Provozovatel prohlašuje, že při výběru Zprostředkovatele dbal na odbornou, technickou, 


organizační a personální způsobilost Zprostředkovatele a jeho schopnost zaručit bezpečnost 


zpracovávaných osobních údajů dotčených osob technickými, organizačními a personálními 


opatřeními, odpovídajícími způsobu zpracování osobních údajů. 


 


6.2. Při prověření způsobilosti Zprostředkovatele zaručit bezpečnost osobních údajů Provozovatel vzal 


v úvahu zejména použitelné technické prostředky, důvěrnost a důležitost zpracovávaných osobních 


údajů i rozsah možných rizik, které jsou způsobilé narušit bezpečnost nebo funkčnost informačního 


systému. 


 


6.3. Provozovatel prohlašuje, že zpracovává osobní údaje, jejichž zpracování je předmětem pověření 


podle této smlouvy na jím vymezený účel a v rozsahu nezbytném k dosažení účelu zpracování. 


 


7. Zpracování osobních údajů prostřednictvím subdodavatele 


7.1. Zprostředkovatel se zavazuje, že provede zpracování osobních údajů osobně, tj. pouze 


prostřednictvím svých zaměstnanců nebo jiných osob s obdobným jako pracovním poměrem. 


 


7.2. V případě, že Zprostředkovatel má záměr zpracovávat osobní údaje prostřednictvím subdodavatelů, 


je povinen o této skutečnosti informovat Provozovatele a žádat jeho písemný souhlas, a to v termínu 


do 30 dnů před dnem zamýšleného zpracování osobních údajů prostřednictvím subdodavatelů. 


Spolu s žádostí o souhlas předloží Zprostředkovatel Provozovateli informace o subdodavateli s 


doklady, které jsou potřebné pro jeho činnost v takovém rozsahu, jaké by byly potřebné pro 


provádění zpracování osobních údajů Zprostředkovatelem. Bez písemného souhlasu Provozovatele 


se zpracováním osobních údajů prostřednictvím subdodavatele není Zprostředkovatel oprávněn 


uzavřít se subdodavatelem smluvní vztah, týkající se zpracování osobních údajů dotčených osob 


pro Provozovatele. 


 


7.3. V případě zpracování osobních údajů prostřednictvím subdodavatele, Zprostředkovatel zcela 


odpovídá Provozovateli za právní jednání nebo opomenutí subdodavatele. 


 


7.4. Zprostředkovatel bere na vědomí, že ustanovení této smlouvy upravující odpovědnost, práva a 


povinnosti Zprostředkovatele, se ve stejném rozsahu vztahují na subdodavatele. Zprostředkovatel 


je povinen seznámit subdodavatele s uvedenými skutečnostmi a ve stejném rozsahu na 


subdodavatele i smluvně přenést odpovědnost, příslušná práva a povinnosti. 


 


7.5. Zprostředkovatel předem informuje Provozovatele o jakýchkoli zamýšlených změnách v 


souvislosti s rozšířením nebo nahrazením subdodavatelů, aby měl Provozovatel možnost namítat 


vůči takovým změnám. 







Smlouva o zpracování osobních údajů dotčených osob 


6 


 


 


7.6. Každá osoba jednající na základě pověření Zprostředkovatele a která má přístup k osobním údajům, 


může zpracovávat osobní údaje pouze na základě pokynu Provozovatele, pokud není povinna tyto 


údaje zpracovat podle platných právních předpisů. Zprostředkovatel přijme opatření k zajištění 


splnění tohoto požadavku. 


8. Doba trvání a zánik smlouvy 


8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání Hlavní smlouvy. 


 


8.2. Zprostředkovatel je oprávněn začít zpracovávat osobní údaje dotčených osob ode dne účinnosti této 


smlouvy. 


 


8.3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká: 


 


8.3.1. dohodou Smluvních stran; 


8.3.2. odstoupením Provozovatele od Smlouvy podle bodu 8.4 této smlouvy; 


8.3.3. zánikem Hlavního smlouvy. 


 


8.4. Provozovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Zprostředkovatel poruší tuto 


smlouvu podstatným způsobem. 


 


8.5. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 


 


8.5.1.  porušení povinností Zprostředkovatele podle bodu 4.1.2., 4.1.6., 4.2 a článku 5. této 


smlouvy; 


8.5.2.  porušení povinnosti Zprostředkovatele v souvislosti s bezpečností osobních údajů podle 


bodu 5.3. této smlouvy. 


 


8.6. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a jeho účinky nastávají dnem doručení písemného 


oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 


 


8.7. Povinnosti Zprostředkovatele ve vztahu k osobním údajům se po zániku této smlouvy řídí 


příslušnými právními předpisy a čl. 9 této smlouvy. 


 


9. Povinnosti zprostředkovatele po zániku smlouvy 


9.1. V případě zániku této smlouvy z jakéhokoli důvodu, Zprostředkovatel je povinen neprodleně 


poskytnout Provozovateli veškerou potřebnou součinnost pro účely zajištění kontinuity zpracování 


osobních údajů dle požadavků Provozovatele, a to zejména předat databáze obsahující osobní údaje 


Provozovateli nebo jím určené osobě, případně zajistit převzetí procesu zpracovávání osobních 


údajů Provozovatelem nebo jím určenou osobou. 


 


9.2. Po zajištění této povinnosti je Zprostředkovatel povinen neprodleně zlikvidovat osobní údaje podle 


této smlouvy. Zprostředkovatel je pro účely likvidace osobních údajů povinen zajistit, aby všechny 


osobní údaje, které mu byly v souvislosti s touto Smlouvou poskytnuty, včetně jejich kopií, byly 


vymazány ze všech systémů a prostředků Zprostředkovatele. 


 


9.3. Pro vyloučení pochybností platí, že Zprostředkovatel je povinen zajistit všechny povinnosti podle 


tohoto článku Smlouvy na vlastní náklady. 


 


9.4. Povinnost poskytnutí součinnosti pro zajištění kontinuity zpracování osobních údajů podle bodu 


9.1 se považuje za splněnou, pokud Provozovatel bez výhrad akceptuje předané osobní údaje ze 


strany Provozovatele.  







Smlouva o zpracování osobních údajů dotčených osob 


7 


 


 


9.5. Povinnost likvidace osobních údajů podle bodu 9.2 se považuje za splněnou, pokud Provozovatel 


bez výhrad akceptuje relevantní potvrzení Zprostředkovatele prokazující likvidaci všech osobních 


údajů zpracovávaných Zprostředkovatelem podle této smlouvy. 


 


9.6. Pokud Zprostředkovateli vyplývá z právních předpisů povinnost uchovat údaje, které by jinak 


podléhaly povinnostem podle bodu 9.1 a 9.2, je povinen o této skutečnosti písemně uvědomit 


Provozovatele s uvedením specifikace právního důvodu zachování údajů a rozsahu těchto údajů. V 


takovém případě Zprostředkovatel neporuší povinnosti podle bodů 9.1 a 9.2 a jeho povinnost 


ochrany osobních údajů tím není po zániku této smlouvy dotčena. 


 


10. Dohoda o sankcích a odpovědnost zprostředkovatele za škodu 


10.1. Zprostředkovatel odpovídá za to, že zpracovávání osobních údajů bude plně odpovídat všem 


požadavkům a specifikům uvedeným v této smlouvě. Zprostředkovatel odpovídá Provozovateli za 


škodu způsobenou porušením povinností podle této smlouvy. Za škodu vzniklou Provozovateli se 


pro účely této smlouvy považuje i sankce uložená Provozovateli příslušným orgánem dohledu, 


která byla uložena v důsledku porušení této Smlouvy Zprostředkovatelem. 


 


10.2. Smluvní strany se dohodly, že za každé podstatné porušení povinností Zprostředkovatele podle 


této smlouvy je Zprostředkovatel povinen uhradit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 5.000, - 


EUR, a to na základě písemné výzvy Provozovatele. 


 


10.3. Nárok provozovatele na náhradu škody, způsobenou jednáním Zprostředkovatele uhrazením 


smluvní pokuty není dotčen. Zprostředkovatel je povinen uhradit vzniklou škodu na základě 


písemné výzvy Provozovatele doručené Zprostředkovateli na adresu uvedenou v této smlouvě, 


nebo na jinou, Zprostředkovatelem oznámenou adresu. 


 


11. Zvláštní ustanovení 


11.1. Zprostředkovatel je povinen zacházet se zpracovávanými osobními údaji jako s důvěrnými 


informacemi. Povinnost mlčenlivosti o zpracování osobních údajů podle této smlouvy trvá i po 


zániku této smlouvy. 


 


11.2. Zprostředkovatel bere na vědomí a zavazuje se respektovat, že osobní údaje zpracovávané podle 


této smlouvy mohou představovat bankovní tajemství, které podléhá ochraně podle zákona o 


bankách, ve znění pozdějších předpisů. 


 


11.3. Zprostředkovatel dále bere na vědomí, že porušení povinností podle této smlouvy může pro 


Provozovatele představovat reputační riziko a způsobení škody v důsledku narušení nebo ztráty 


reputace u klientů a obchodních partnerů. Zprostředkovatel se zavazuje postupovat při plnění této 


smlouvy tak, aby nijak nepoškodil reputaci Provozovatele. 


 


11.4. Zprostředkovatel bere na vědomí a je srozuměn s tím, že touto smlouvou nenabývá žádná práva 


k osobním údajům, kromě práva zpracovávat osobní údaje jménem Provozovatele v souladu a za 


podmínek uvedených v této smlouvě. 


 


11.5. Zprostředkovatel je povinen informovat Provozovatele bez zbytečného odkladu o jakýchkoli 


potížích při plnění povinností podle této smlouvy. V takových případech Zprostředkovatel přijme 


co nejdříve jak je to možné všechna nezbytná opatření k zajištění ochrany osobních údajů a 


následně bude pokračovat v souladu s pokyny Provozovatele, pokud mu budou takové pokyny 


vydané. 







Smlouva o zpracování osobních údajů dotčených osob 


8 


 


12. Závěrečná ustanovení 


12.1. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, výlučně ve formě 


písemného dodatku k této smlouvě, jinak se žádná ze smluvních stran nemůže dovolávat dodatku, 


resp. změny smluvně dohodnutých podmínek. 


12.2. Smlouva je právně závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 


 


12.3. Práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti se zpracováním osobních údajů se řídí 


Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob při 


zpracovávání osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně údajů), 


pokud v této Smlouvě je upraveno jinak. 


 


12.4. Smluvní strany se dohodly, že všechny právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se 


řídí obecně závaznými právními předpisy, platnými v České republice. Příslušným soudem je 


obecný soud Provozovatele. 


 


12.5. Smluvní strany se dohodly, že při každé změně svých identifikačních údajů nebo kontaktních 


osob je každá smluvní strana oznámit druhé Smluvní straně tuto změnu bez zbytečného odkladu. 


 


12.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 


porozuměli a na znak bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem ji podepsali svobodně, vážně, nikoli 


v tísni, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


12.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana má k dispozici 


po jednom stejnopisu. 


 


12.8. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a účinná okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


 


Zprostředkovatel:      Provozovatel: 
 


 


V Praze dne  …………………  V ..................... dne …………….….. 


 


 


___________________________  ______________________________ 
   Ing. Roman Kučera             JUDr. Olga Guziurová 
   člen představenstva       vedoucí Odboru organizačního 
   


 


 


______________________________   
            Aleš Kapusta  
            člen představenstva                        
 












plechacova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4761












 


Memorandum o společném zájmu  
 
 


S ohledem na právní stav v oblasti státní pomoci v hmotné nouzi se níže uvedení partneři dohodli 
na koordinovaném postupu spočívajícím ve sdílení informací a jednotném postoji v oblasti 
sociálního vyloučení. Signatáři prohlašují, že stávající systém sociálních dávek v oblasti podpory 
bydlení pro osoby v hmotné nouzi je neefektivní, demotivující, až nemravný. Zároveň tento 
neutěšený stav neřeší příčiny sociálního vyloučení.  
 
Při uvědomění si ústavních práv a povinností občanů České republiky a nižších územních 
samosprávných celků při nalézání, ochraně a konstituci veřejného zájmu přistupují níže uvedená 
statutární města, městské části nebo obvody, města, městyse a obce k tomuto memorandu. V jeho 
přijetí spatřují ochranu oprávněných zájmů a práv svých občanů. 


 
Zúčastnění prosazují zachování právních institutů zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
v platném znění s akcentem na práva municipalit regulovat výplatu doplatku na bydlení 
prostřednictvím vydávání opatření obecné povahy, jímž se stanoví oblast se zvýšeným výskytem 
sociálně nežádoucích jevů. 
 
Na základě podaného senátního návrhu u Ústavního soudu na zrušení § 33d zákona č. 111/2006 Sb., 
budou signatáři postupovat společně a jednotně s jednoznačným cílem hájit svá práva na 
samosprávu, jakož i záležitosti, které jsou v zájmu partnerských obcí a jejich občanů.  
 
Jako další cíl si stanovují prosazovaní společných zájmů v oblasti tzv. sociálního bydlení při zohlednění 
poznatků, sdílení zkušeností s orgány veřejné správy a zohlednění zvýšené míry sociálně 
patologických jevů na území jednotlivých signatářů.  
 
 


Závěrečná ustanovení 
 


Tímto Memorandem zástupci zúčastněných municipalit vyjadřují svou vůli hájit společný zájem obcí a 
jejich občanů.  
Signatáři shodně prohlašují, že si toto Memorandum před jeho podepsáním přečetli, že bylo 
uzavřeno po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
V Kladně dne 15. 5. 2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



https://zakonyprolidi.cz/cs/2006-111?text=Z%c3%a1kon+o+pomoci+v+hmotn%c3%a9+nouzi#p33d

https://zakonyprolidi.cz/cs/2006-111?text=Z%c3%a1kon+o+pomoci+v+hmotn%c3%a9+nouzi#p33d

blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4763












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam příspěvkových organizací a jejich odvod zdrojů FI do rozpočtu zřizovatele. 


Název příspěvkové organizace Částka uvedená v Kč 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 
Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537 


 
 600 000,00 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004529 


 
 600 000,00 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, 
Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004511 


 
 800 000,00 


Základní škola a Mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 
IČ: 64628680 


 
 
 


  120 000,00 


Odvod celkem 2 120 000,00 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4713












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtového opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


2 120 000,00


24 300,00


450 000,00


85 700,00


760 000,00


800 000,00


2 120 000,00 2 120 000,00


text


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací základních a mateřských škol.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


311 Předškolní a základní vzdělávání


Celková výše navržených rozpočtových úprav


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Prameny


311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského - příspěvek 


do fondu investic


311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská - příspěvek do fondu 


investic


311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Borovského - příspěvek do fondu 


investic


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č.2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4713












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-3 000 000,00


3 000 000,00


650 383,20


650 383,20


18 000,00


18 000,00


23 000,00


23 000,00


10 000,00


10 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP


341 Tělovýchova


341 sportovní zařízení v majetku města


Zapojení dotace na realizaci projektu "Hraním a čtením o krok blíž k uzdravení II." v rámci programu Knihovna 


21. století (ÚZ 34070).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Projekt "Doplnění knihovního fondu polské a slovenské literatury v rámci 


kulturních aktivit knihovny" pro RKK


text


Zapojení dotace na realizaci projektu "Doplnění knihovního fondu polské a slovenské literatury v rámci 


kulturních aktivit knihovny" v rámci programu Knihovna 21. století (ÚZ 34070).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


331 Kultura


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity 


pro žáky v ZŠ a MŠ Borovského, Karviná" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 


primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského-Projekt "Personální 


podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity pro žáky 


v ZŠ a MŠ Borovského, Karviná" pro ZŠ a MŠ Borovského


Zapojení dotace na realizaci projektu "Knihovna bez bariér" v rámci programu Kulturní aktivity - podpora 


aktivit zdravotně postižených občanů a seniorů (ÚZ 34070).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Projekt "Knihovna bez bariér" pro RKK


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Projekt "Hraním a čtením o krok blíž k uzdravení II." pro RKK


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4714







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-6 900,00


6 900,00


2 500,00


2 500,00


-8 200,00


8 200,00


-42 350,00


42 350,00


312 797,10


312 797,10


-81 800,00


81 800,00


99 000,00


99 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Projekt - Cvičení nezná hranic


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 kluby seniorů a spolkový dům


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


311 Projekt - Cvičení nezná hranic


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


311 Předškolní a základní vzdělávání


Zapojení pokuty v oblasti ochrany životního prostředí.


2 Nedaňové příjmy


221 Přijaté sankční platby


371 Ochrana ovzduší a klimatu


371 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


371 Ochrana ovzduší a klimatu


371 ostatní výdaje


231 Pitná voda


231 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


33 000,00


33 000,00


30 677,00


30 677,00


-30 000,00


30 000,00


1 179 357,30 1 179 357,30


text


617 Regionální a místní správa


617 energie


342 Zájmová činnost a rekreace


342 kluby seniorů a spolkový dům


Celková výše navržených změn rozpočtu


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků
údaje v Kč


zdroje výdaje


-6 000 000,00


6 000 000,00


0,00 0,00Celková výše navržených změn rozpočtu


text


221 Pozemní komunikace


221 opravy


        01 Odbor majetkový


        03 Odbor komunálních služeb


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4714












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 242 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


ZÁVĚREČNÝ ÚČET ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ ZA ROK 2017 


OBSAH 


I. TABULKOVÁ ČÁST ............................................................................................................... 3 


SOUHRNNÉ ÚDAJE ROZPOČTU ............................................................................................................................ 3 


ZDROJE ................................................................................................................................................................ 3 


Daně ................................................................................................................................................................ 3 
Poplatky a daně z vybraných činností ............................................................................................................. 3 
Nedaňové příjmy ............................................................................................................................................. 4 
Kapitálové příjmy ............................................................................................................................................ 4 
Přijaté transfery (dotace) ................................................................................................................................ 4 
Financování ..................................................................................................................................................... 4 


VÝDAJE ................................................................................................................................................................ 5 


Odbor majetkový ............................................................................................................................................ 5 
Odbor majetkový ............................................................................................................................................ 6 
Odbor rozvoje ................................................................................................................................................. 6 
Odbor rozvoje ................................................................................................................................................. 7 
Odbor stavební a životního prostředí ............................................................................................................. 7 
Odbor ekonomický .......................................................................................................................................... 7 
Odbor sociální ................................................................................................................................................. 8 
Odbor organizační ........................................................................................................................................... 8 
Odbor správní.................................................................................................................................................. 8 
Městská policie ............................................................................................................................................... 9 


PŘÍSPĚVKY A DOTACE ZÁKLADNÍM A MATEŘSKÝM ŠKOLÁM ............................................................................ 10 


II. KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ ROZPOČTU ...................................................................................... 12 


ZDROJE .............................................................................................................................................................. 12 


Daně .............................................................................................................................................................. 12 
Poplatky a daně z vybraných činností ........................................................................................................... 14 
Nedaňové příjmy ........................................................................................................................................... 16 
Kapitálové příjmy .......................................................................................................................................... 18 
Přijaté transfery (dotace) .............................................................................................................................. 19 
Financování ................................................................................................................................................... 22 


VÝDAJE .............................................................................................................................................................. 23 


Odbor majetkový .......................................................................................................................................... 23 
Odbor rozvoje ............................................................................................................................................... 28 
Odbor stavební a životního prostředí ........................................................................................................... 30 
Odbor ekonomický ........................................................................................................................................ 30 
Odbor sociální ............................................................................................................................................... 31 
Odbor organizační ......................................................................................................................................... 32 
Odbor správní................................................................................................................................................ 32 
Městská policie ............................................................................................................................................. 33 


III. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIJATÝCH TRANSFERŮ (DOTACÍ) ................................................. 34 


IV. FISKÁLNÍ PRAVIDLO .......................................................................................................... 41 


V. PŘEHLED O ZDROJÍCH A POUŽITÍ SOCIÁLNÍHO FONDU ....................................................... 42 


VI. PŘEHLED O ZDROJÍCH A VÝDAJÍCH BANKOVNÍHO ÚČTU REZERVY   FINANČNÍCH  
           PROSTŘEDKŮ NA OBNOVU VODOVODŮ NEBO KANALIZACÍ ................................................ 43 


VII. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ................................................................... 44 


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY .......................................................................................................................... 44 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4715







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 242 
 
 


MĚSTSKÝ DŮM KULTURY KARVINÁ ................................................................................................................... 49 


REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ .................................................................................................................... 51 


SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ ............................................................................................................................... 53 


VIII. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTÍ ZALOŽENÝCH MĚSTEM ......................................................... 55 


IX. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ .............................................................................. 56 


X. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA .................................................. 61 


XI. ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ...................................................... 77 


XII. PLNĚNÍ ROZPOČTU V PLNÉM ČLENĚNÍ PODLE ROZPOČTOVÉ SKLADBY ............................... 130 


DANĚ ............................................................................................................................................................... 130 


POPLATKY A DANĚ Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ ................................................................................................... 131 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY ......................................................................................................................................... 133 


KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY ........................................................................................................................................ 141 


PŘIJATÉ TRANSFERY (DOTACE) ........................................................................................................................ 142 


VÝDAJE ............................................................................................................................................................ 144 


FINANCOVÁNÍ ................................................................................................................................................. 200 


XIII. VÝKAZY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ................................................................................................. 202 


 


 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 242 
 
 


I. TABULKOVÁ ČÁST 
 
údaje v Kč 
 
SOUHRNNÉ ÚDAJE ROZPOČTU 


 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


Příjmy 839 106 300,00 983 859 261,15 1 277 456 033,98 129,84 


1. daňové příjmy 709 976 000,00 729 974 700,00 883 328 198,58 121,01 


2. nedaňové příjmy 84 591 000,00 146 380 423,36 159 906 508,61 109,24 


3. kapitálové příjmy 770 000,00 4 770 000,00 131 487 189,00 2756,54 


4. přijaté transfery 43 769 300,00 102 734 137,79 102 734 137,79 100,00 


Výdaje 800 953 497,00 1 232 581 502,91 946 410 107,39 76,78 


5. běžné výdaje 719 713 497,00 1 054 439 261,97 861 427 997,24 81,70 


6. kapitálové výdaje 81 240 000,00 178 142 240,94 84 982 110,15 47,70 


8. Financování -38 152 803,00 248 722 241,76 -331 045 926,59 -133,10 


 
 
ZDROJE 


Daně 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činn. 30% 0,00 0,00 1 132 516,65 0,00 


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkčních požitků 126 000 000,00 126 000 000,00 156 947 288,87 124,56 


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkč. požitků 1,5% 11 000 000,00 11 000 000,00 13 298 878,17 120,90 


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00 1 000 000,00 4 275 370,40 427,54 


daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 14 000 000,00 14 000 000,00 14 900 165,94 106,43 


daň z příjmů právnických osob 136 000 000,00 136 000 000,00 158 600 778,44 116,62 


daň z příjmů právnických osob za město 0,00 19 998 700,00 19 998 700,00 100,00 


daň z přidané hodnoty 276 000 000,00 276 000 000,00 321 578 575,34 116,51 


daň z nemovitostí 56 000 000,00 56 000 000,00 56 309 657,21 100,55 


Celkem 620 000 000,00 639 998 700,00 747 041 931,02 116,73 


 
 


Poplatky a daně z vybraných činností 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


poplatek za znečišťování životního prostředí 55 000,00 55 000,00 206 512,90 375,48 


poplatek za likvidaci komunálního odpadu 27 000 000,00 27 000 000,00 26 180 382,07 96,96 


poplatek ze psů 2 200 000,00 2 200 000,00 2 315 092,65 105,23 


poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 500 000,00 1 500 000,00 1 786 365,00 119,09 


poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00 1 000 000,00 1 924 586,40 192,46 


odvod z loterií 50 000 000,00 50 000 000,00 83 043 931,47 166,09 


příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění 820 000,00 820 000,00 994 020,00 121,22 


správní poplatky z výherních hracích přístrojů 100 000,00 100 000,00 100,00 0,10 


ostatní správní poplatky 6 301 000,00 6 301 000,00 8 602 435,00 136,52 


ostatní odvody z vybraných činností a služeb 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 


poplatek z ubytovací kapacity 1 000 000,00 1 000 000,00 739 050,00 73,91 


ostatní daňové příjmy 0,00 0,00 416 201,07 0,00 


příjem dle horního zákona 0,00 0,00 10 092 591,00 0,00 


Celkem 89 976 000,00 89 976 000,00 136 286 267,56 151,47 


 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 242 
 
 


 
 
 


Nedaňové příjmy 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor majetkový 77 957 000,00 77 957 000,00 73 692 470,34 94,53 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor rozvoje 468 000,00 468 000,00 843 444,31 180,22 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor ekonomický 0,00 5 721 510,00 5 725 510,00 100,07 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor organizační 1 000,00 1 000,00 37 956,15 3795,62 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor správní 60 000,00 60 000,00 37 771,00 62,95 


příjmy z vlast. činnosti - Městská policie 0,00 0,00 3 450,00 0,00 


příjmy z úroků 50 000,00 50 000,00 63 077,64 126,16 


příjmy z podílu na zisku a dividend 0,00 0,00 37 199,00 0,00 


přijaté sankční platby 3 360 000,00 3 360 000,00 5 141 687,27 153,03 


příjem dle horního zákona 0,00 0,00 8 000 860,00 0,00 


přijaté finanční dary 18 000,00 3 568 000,00 3 561 583,00 99,82 


přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy 2 677 000,00 55 194 913,36 62 761 499,90 113,71 


Celkem 84 591 000,00 146 380 423,36 159 906 508,61 109,24 


 
 


Kapitálové příjmy 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 34 289 474,00 0,00 


příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 770 000,00 770 000,00 744 840,00 96,73 


příjmy z prodeje bytů 0,00 4 000 000,00 95 775 700,00 2394,39 


příjmy z prodeje ost. hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 215 550,00 0,00 


příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 0,00 0,00 461 625,00 0,00 


Celkem 770 000,00 4 770 000,00 131 487 189,00 2756,54 


 
 


Přijaté transfery (dotace) 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


na výkon státní správy 43 669 300,00 43 669 300,00 43 669 300,00 100,00 


účelové dotace státní rozpočet 0,00 44 936 385,93 44 936 385,93 100,00 


účelové dotace kraj 0,00 14 006 648,86 14 006 648,86 100,00 


účelové dotace od obcí 100 000,00 116 015,00 116 015,00 100,00 


převody z vlastních fondů 0,00 5 788,00 5 788,00 100,00 


Celkem 43 769 300,00 102 734 137,79 102 734 137,79 100,00 


 
 


Financování 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


splátky jistin (úvěr) -36 065 576,00 -36 065 576,00 -36 065 576,00 100,00 


použití zdrojů z fin. vypořádání -2 087 227,00 284 787 817,76 -295 063 987,30 -103,61 


operace nemající charakter příjmů a výdajů 0,00 0,00 83 636,71 0,00 


Celkem -38 152 803,00 248 722 241,76 -331 045 926,59 -133,10 


 
 


ZDROJE 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


příjmy 839 106 300,00 983 859 261,15 1 277 456 033,98 129,84 


financování -38 152 803,00 248 722 241,76 -331 045 926,59 -133,10 


Celkem 800 953 497,00 1 232 581 502,91 946 410 107,39 76,78 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 242 
 
 


VÝDAJE 


Odbor majetkový 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


údržba místních komunikací 10 738 000,00 15 517 734,00 15 195 994,73 97,93 


tržiště 330 000,00 355 000,00 347 222,70 97,81 


veřejné osvětlení 14 290 000,00 16 764 331,00 15 276 354,75 91,12 


veřejné prostranství 5 611 000,00 14 365 805,00 13 255 130,86 92,27 


pohřebnictví 4 755 000,00 4 755 000,00 4 538 741,13 95,45 


čištění a zimní údržba 9 888 000,00 10 188 000,00 10 187 017,00 99,99 


výdaje Fondu dopravy 3 500 000,00 11 606 270,66 3 967 452,46 34,18 


výdaje na provoz útulku, čipování psů 1 519 000,00 1 569 000,00 1 566 727,42 99,86 


správa Nové Pole 980 000,00 980 000,00 790 093,69 80,62 


čištění vodních toků 400 000,00 2 161 000,00 2 159 785,50 99,94 


veřejné práce 830 000,00 480 000,00 464 138,00 96,70 


odvoz odpadů včetně separace 41 850 000,00 46 054 524,00 45 472 644,35 98,74 


veřejná zeleň 19 585 000,00 21 926 913,00 21 892 293,19 99,84 


správa a údržba kanalizací 200 000,00 139 000,00 81 425,68 58,58 


provoz a údržba budov 24 170 000,00 40 238 274,02 24 719 822,71 61,43 


opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací 30 750 000,00 65 249 999,99 56 024 542,10 85,86 


městský stadion 4 400 000,00 8 663 460,00 6 456 162,71 74,52 


letní koupaliště provoz 3 500 000,00 3 500 000,00 3 384 532,50 96,70 


pohřby zesnulých 230 000,00 440 000,00 264 882,00 60,20 


Sportovní zařízení v majetku města 140 000,00 1 393 401,96 1 218 433,87 87,44 


výkupy pozemků a budov 4 702 000,00 14 702 000,00 12 207 478,00 83,03 


ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.) 1 182 000,00 2 002 390,00 1 428 062,14 71,32 


výdaje odboru pro bytový fond 40 940 000,00 62 638 111,00 49 878 307,40 79,63 


rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A 250 000,00 0,00 0,00 0,00 


Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu 0,00 2 700,00 2 700,00 100,00 


Revitalizace nám. Budovatelů 76 000,00 76 000,00 75 926,00 99,90 


rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský 
stadion 


100 000,00 3 412 380,56 957 440,78 28,06 


Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa 309 000,00 100 000,00 99 994,80 99,99 


Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa 560 000,00 99 749,20 99 749,20 100,00 


Opravy mostů 1 550 000,00 4 184 282,37 2 961 582,31 70,78 


Sesuv komunikace ul. Podlesí, Karviná-Ráj 50 000,00 50 000,00 49 986,00 99,97 


Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul. Olšiny  
a Staroměstskou, Ká-St.město 


155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě 126 000,00 89 753,70 63 545,95 70,80 


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 


Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní v Karviné-
Fryštátě 


4 000 000,00 4 158 994,00 11 979,00 0,29 


Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát 220 000,00 190 212,00 190 212,00 100,00 


Průmyslová zóna Vagónka Karviná 6 423 000,00 5 883 000,00 277 651,00 4,72 


Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově 2 000 000,00 14 000 000,00 7 939 262,68 56,71 


Cvičná plocha u hasičské zbrojnice Karviná-Mizerov 400 000,00 400 000,00 38 962,00 9,74 


Regenerace lesoparku Dubina 152 000,00 129 000,00 128 680,68 99,75 


Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost 26 000,00 49 000,00 48 908,00 99,81 


Cyklistická doprava ve městě 900 000,00 3 795 414,06 3 537 905,36 93,22 


Revitalizace vodních toků 0,00 604 367,89 0,00 0,00 


Odvod dešťových vod 3 700 000,00 6 350 000,00 2 605 967,34 41,04 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 242 
 
 


Odbor majetkový 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty u městského 
stadionu v Karviné - Ráji 


0,00 1 099 903,80 1 099 903,31 100,00 


Regenerace panel. sídl., Hranice 200 000,00 5 200 000,00 1 034 820,00 19,90 


Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok 45 000,00 45 000,00 44 999,18 100,00 


Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné 90 000,00 80 000,00 79 539,00 99,42 


Přechody pro chodce 900 000,00 1 215 654,37 1 213 500,53 99,82 


Oprava ul.Mickiewiczova 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 


Revitalizace zámku Fryštát v Karviné 2 500 000,00 2 500 000,00 304 617,50 12,18 


Kosmos 2 000 000,00 65 036 923,19 92 686,00 0,14 


Demolice objektů 0,00 18 300 000,00 2 750 908,45 15,03 


Energetické úspory na Centrálním hřbitově v Karviné-Ráji 0,00 24 200,00 24 200,00 100,00 


Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 v Karviné-
Hranicích 


0,00 1 421 449,09 1 421 449,09 100,00 


Regenerace panel. sídl., Ráj 750 000,00 1 573 340,00 13 310,00 0,85 


Úpravy ZŠ a MŠ Dělnická 2 000 000,00 12 821 944,00 580 800,00 4,53 


Stavební úpravy tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě 7 200 000,00 328 860,92 0,00 0,00 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 0,00 778 000,00 462 704,00 59,47 


Celkem 267 022 000,00 503 445 343,78 322 591 135,05 64,08 


 
 


Odbor rozvoje 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


cestovní ruch 670 000,00 1 270 000,00 958 022,60 75,43 


Fond primátora města Karviné 4 300 000,00 12 409 812,49 9 729 911,00 78,40 


celoměstské akce a občanské obřady 2 050 000,00 3 173 800,00 3 168 466,29 99,83 


příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou-mládež 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná 
IČ: 26618320 na fotbal-mládež 


4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu IČ: 48426938  
na činnost 


3 400 000,00 3 400 000,00 3 400 000,00 100,00 


příspěvky města sportu ostatní 4 300 000,00 4 300 000,00 4 295 000,00 99,88 


tiskopisy opiáty 5 000,00 5 000,00 4 119,00 82,38 


příspěvky pro zdravotnictví 700 000,00 1 400 000,00 1 387 956,00 99,14 


správa Zámku Fryštát 463 000,00 763 000,00 743 700,00 97,47 


příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 z Fondu primátora 950 000,00 950 000,00 950 000,00 100,00 


příspěvek DO Májovák IČ: 64628990 z Fondu primátora 650 000,00 650 000,00 650 000,00 100,00 


příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 26 000 000,00 26 000 000,00 26 000 000,00 100,00 


projekt "Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti cizích 
jazyků" 


201 000,00 201 000,00 197 291,00 98,15 


ozdravné a vzdělávací programy 2 510 000,00 3 275 799,20 2 625 509,27 80,15 


ochrana životního prostředí 200 000,00 300 000,00 162 439,00 54,15 


příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o.  
IČ: 29446252 


3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 


příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 100,00 


příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému 
fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 


500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná  
IČ: 48426938 na ledovou plochu 


1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00 


spolufinancování kotlíkových dotací 830 000,00 830 000,00 728 784,00 87,81 


výdaje BESIP a ostatní 162 000,00 162 000,00 77 479,65 47,83 


dopravní obslužnost 34 819 000,00 34 819 000,00 34 186 598,80 98,18 


územně plánovací dokumentace a podklady 2 143 500,00 121 000,00 121 000,00 100,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 242 
 
 


Odbor rozvoje 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


výdaje projektového řízení a rozvoje 8 921 000,00 19 005 396,94 6 110 325,46 32,15 


finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00 17 850 000,00 4 650 000,00 26,05 


projekt "Inkluzivní vzdělávání z OP VVV" 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 


SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH, MORAVY  
A SLEZSKA IČ: 65992466 


72 000,00 72 000,00 66 196,00 91,94 


příspěvek Hasičskému záchrannému sboru 
Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 


500 000,00 814 870,00 519 086,00 63,70 


Celkem 122 946 500,00 155 872 678,63 122 831 884,07 78,80 


 
 


Odbor stavební a životního prostředí 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


odborný lesní hospodář a výsadba dřevin 500 000,00 609 133,00 109 133,00 17,92 


územně plánovací dokumentace a podklady 0,00 2 022 500,00 544 500,00 26,92 


ostatní výdaje 376 000,00 626 000,00 61 800,16 9,87 


krizový plán 962 000,00 1 586 000,00 515 605,00 32,51 


Celkem 1 838 000,00 4 843 633,00 1 231 038,16 25,42 


 
 


Odbor ekonomický 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


příspěvky na provoz ZŠ a MŠ 53 827 483,00 74 002 425,83 74 002 425,83 100,00 


na odpisy ZŠ a MŠ 12 921 815,00 13 229 401,00 13 229 401,00 100,00 


příspěvky do investičních fondů škol 4 500 000,00 2 566 770,63 512 356,63 19,96 


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  
na provoz 


18 600 000,00 20 373 989,00 20 373 989,00 100,00 


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463   
na odpisy 


6 501 000,00 6 534 000,00 6 534 000,00 100,00 


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463   
na celoměstské akce 


4 008 000,00 4 328 000,00 4 328 000,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355  
na provoz 


20 400 000,00 21 408 729,00 21 408 729,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355  
na odpisy 


589 000,00 589 000,00 589 000,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355  
na nadlokální funkci 


0,00 1 324 000,00 1 324 000,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355  
na celoměstské akce 


163 000,00 163 000,00 163 000,00 100,00 


pojištění majetku města, úrazové pojištění uvolněných 
funkcionářů 


5 938 200,00 6 055 500,00 5 844 091,00 96,51 


úhrada úroků z úvěrů 4 082 000,00 4 082 000,00 4 081 019,63 99,98 


provozní výdaje spojené s vymáháním pohledávek 850 000,00 850 000,00 598 999,40 70,47 


nákup služeb (bankovní poplatky a poradenství) 601 000,00 701 000,00 478 331,83 68,24 


platby daní 4 000 000,00 31 954 134,71 31 265 231,66 97,84 


finanční vypořádání 1 000 000,00 54 990 310,48 1 034 773,00 1,88 


návratné finanční výpomoci 1 050 000,00 2 623 000,00 1 685 845,00 64,27 


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136   
do investičního fondu 


0,00 236 000,00 236 000,00 100,00 


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 na provoz 
služeb v krajské síti 


5 300 000,00 17 226 840,00 17 226 840,00 100,00 


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 na provoz 
služeb mimo krajskou síť 


16 476 739,00 16 819 479,36 16 749 479,36 99,58 


sociální fond 4 543 160,00 9 455 127,09 8 662 377,20 91,62 


Celkem 165 351 397,00 289 512 707,10 230 327 889,54 79,56 


 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 242 
 
 


Odbor sociální 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


provoz klubů seniorů 920 000,00 1 000 000,00 811 368,84 81,14 


projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb 210 000,00 188 500,00 148 777,60 78,93 


příspěvky zdrav. postiženým 350 000,00 301 000,00 300 267,00 99,76 


příspěvky na sociální a zdravotní péči 4 600 000,00 4 789 000,00 4 783 238,00 99,88 


poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


poskytování služby „Senior taxi“ 1 200 000,00 1 168 000,00 770 161,10 65,94 


komunitní plánování 96 000,00 157 500,00 109 970,43 69,82 


sociálně-právní ochrana dětí 255 000,00 6 687 039,01 1 594 164,15 23,84 


projekty podpořené Nadací OKD 84 000,00 145 000,00 130 612,76 90,08 


terénní sociální práce 548 000,00 548 000,00 515 811,64 94,13 


spoluúčast na financování sociálních služeb MSK 2 196 000,00 2 196 000,00 2 196 000,00 100,00 


provoz spolkového domu 0,00 432 000,00 417 060,66 96,54 


ostatní výdaje 64 000,00 89 000,00 85 176,00 95,70 


Celkem 10 553 000,00 17 731 039,01 11 862 608,18 66,90 


 
 


Odbor organizační 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00 95 000,00 91 832,50 96,67 


údržba 351 000,00 381 000,00 288 766,06 75,79 


provozní výdaje 5 713 000,00 7 976 000,00 7 317 701,76 91,75 


dobrovolné hasič. sbory 366 000,00 2 045 200,00 1 932 399,89 94,48 


údržba budovy Zámku 861 000,00 892 000,00 864 992,34 96,97 


volby 0,00 2 188 102,00 1 622 311,25 74,14 


vztahy k veřejnosti 3 430 000,00 3 430 000,00 3 249 532,95 94,74 


výdaje zastupitelstva města 1 390 000,00 552 000,00 476 316,76 86,29 


propagace a dary 700 000,00 700 000,00 628 590,15 89,80 


autoprovoz 1 650 000,00 1 500 000,00 1 418 919,33 94,59 


příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00 280 000,00 275 815,00 98,51 


příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY  
IČ: 63113074 


115 000,00 115 000,00 109 293,40 95,04 


příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje  
IČ: 00576310 


5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


mzdové výdaje zastupitelstva 6 378 000,00 6 378 000,00 6 192 092,00 97,09 


soc. a zdrav. pojištění zastupitelstva 1 723 000,00 1 723 000,00 1 683 379,12 97,70 


mzdové výdaje zaměstnanců 106 509 000,00 116 646 015,00 116 499 345,00 99,87 


soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců 37 674 000,00 40 032 585,00 39 984 616,47 99,88 


ostatní náhrady a poplatky 4 777 000,00 1 777 000,00 1 723 736,50 97,00 


výpočetní technika 12 000 000,00 21 692 050,00 21 663 708,15 99,87 


PROJEKT-Technologické centrum I-III 141 000,00 141 000,00 118 381,10 83,96 


PROJEKT-Nové služby Technologického centra Karviná 232 000,00 232 000,00 123 420,00 53,20 


Celkem 184 390 000,00 208 780 952,00 206 270 149,73 98,80 


 
 


Odbor správní 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


ostatní výdaje 97 000,00 140 000,00 80 833,00 57,74 


Celkem 97 000,00 140 000,00 80 833,00 57,74 


 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 242 
 
 


Městská policie 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


investice 280 000,00 730 000,00 648 460,00 88,83 


údržba 700 000,00 858 254,00 849 985,57 99,04 


provozní výdaje 4 356 900,00 4 559 900,00 4 109 181,59 90,12 


sociální fond 1 292 000,00 1 493 557,39 1 222 180,50 81,83 


mzdové výdaje 30 587 000,00 32 369 839,00 32 234 983,00 99,58 


soc. a zdrav. pojištění 10 547 200,00 11 135 928,00 11 064 157,00 99,36 


prevence kriminality 992 500,00 1 107 671,00 1 085 622,00 98,01 


Celkem 48 755 600,00 52 255 149,39 51 214 569,66 98,01 


 


 


VÝDAJE 
- závazné ukazatele: 


Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


výdaje celkem 800 953 497,00 1 232 581 502,91 946 410 107,39 76,78 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 242 
 
 


PŘÍSPĚVKY A DOTACE ZÁKLADNÍM A MATEŘSKÝM ŠKOLÁM 


škola 
Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 72035480 


5 378 786,00 Kč 7 765 602,00 Kč 7 765 602,00 Kč 100,00 


odpisy 905 786,00 Kč 931 634,00 Kč 931 634,00 Kč 100,00 


provoz 4 293 000,00 Kč 6 341 611,37 Kč 6 341 611,37 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 312 356,63 Kč 312 356,63 Kč 100,00 


správa zahrad a sportovišť 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč 100,00 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím - Szkola Podstawowa i Przedszkole  
IČ: 64628680 


2 821 000,00 Kč 4 829 936,40 Kč 4 829 936,40 Kč 100,00 


odpisy 750 000,00 Kč 754 003,00 Kč 754 003,00 Kč 100,00 


provoz 2 071 000,00 Kč 4 075 933,40 Kč 4 075 933,40 Kč 100,00 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 62331418 


7 716 000,00 Kč 11 113 288,86 Kč 11 113 288,86 Kč 100,00 


odpisy 787 000,00 Kč 853 000,00 Kč 853 000,00 Kč 100,00 


provoz 6 929 000,00 Kč 10 260 288,86 Kč 10 260 288,86 Kč 100,00 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, 
Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331353 


6 590 414,00 Kč 7 678 638,80 Kč 7 678 638,80 Kč 100,00 


odpisy 1 363 000,00 Kč 1 445 650,00 Kč 1 445 650,00 Kč 100,00 


provoz 5 227 414,00 Kč 6 232 988,80 Kč 6 232 988,80 Kč 100,00 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004511 


5 895 597,00 Kč 7 146 019,80 Kč 7 146 019,80 Kč 100,00 


odpisy 853 936,00 Kč 853 936,00 Kč 853 936,00 Kč 100,00 


provoz 4 941 661,00 Kč 6 192 083,80 Kč 6 192 083,80 Kč 100,00 


správa zahrad a sportovišť 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 100,00 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004545 


3 981 356,00 Kč 5 706 622,67 Kč 5 706 622,67 Kč 100,00 


odpisy 521 356,00 Kč 595 795,00 Kč 595 795,00 Kč 100,00 


provoz 3 405 000,00 Kč 5 055 827,67 Kč 5 055 827,67 Kč 100,00 


správa zahrad a sportovišť 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 100,00 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004529 


5 905 534,00 Kč 6 869 501,80 Kč 6 869 501,80 Kč 100,00 


odpisy 1 304 451,00 Kč 1 304 451,00 Kč 1 304 451,00 Kč 100,00 


provoz 4 423 083,00 Kč 5 387 050,80 Kč 5 387 050,80 Kč 100,00 


správa zahrad a sportovišť 178 000,00 Kč 178 000,00 Kč 178 000,00 Kč 100,00 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004472 


5 431 000,00 Kč 9 080 986,90 Kč 9 080 986,90 Kč 100,00 


odpisy 1 115 000,00 Kč 1 115 000,00 Kč 1 115 000,00 Kč 100,00 


provoz 4 266 000,00 Kč 7 715 986,90 Kč 7 715 986,90 Kč 100,00 


investiční fond 0,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 100,00 


správa zahrad a sportovišť 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 100,00 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004537 


6 415 800,00 Kč 7 624 975,60 Kč 7 624 975,60 Kč 100,00 


odpisy 1 158 125,00 Kč 1 187 783,00 Kč 1 187 783,00 Kč 100,00 


provoz 5 257 675,00 Kč 6 437 192,60 Kč 6 437 192,60 Kč 100,00 


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, 
Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004561 


4 709 950,00 Kč 6 428 759,20 Kč 6 428 759,20 Kč 100,00 


odpisy 835 950,00 Kč 860 938,00 Kč 860 938,00 Kč 100,00 


provoz 3 809 000,00 Kč 5 502 821,20 Kč 5 502 821,20 Kč 100,00 


správa zahrad a sportovišť 65 000,00 Kč 65 000,00 Kč 65 000,00 Kč 100,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 242 
 
 


škola 
Schválený 
rozpočet 
2017 


Upravený 
rozpočet 
2017 


Plnění k 
31.12.2017 


Index 
(%) 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 62331388 


7 422 711,00 Kč 8 618 773,63 Kč 8 618 773,63 Kč 100,00 


odpisy 2 253 211,00 Kč 2 253 211,00 Kč 2 253 211,00 Kč 100,00 


provoz 4 997 500,00 Kč 6 193 562,63 Kč 6 193 562,63 Kč 100,00 


správa zahrad a sportovišť 172 000,00 Kč 172 000,00 Kč 172 000,00 Kč 100,00 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 62331361 


4 481 150,00 Kč 4 881 077,80 Kč 4 881 077,80 Kč 100,00 


odpisy 1 074 000,00 Kč 1 074 000,00 Kč 1 074 000,00 Kč 100,00 


provoz 3 407 150,00 Kč 3 807 077,80 Kč 3 807 077,80 Kč 100,00 


nespecifikovaná rezerva 4 500 000,00 Kč 2 054 414,00 Kč 0,00 Kč 0,00 


investiční fond 4 500 000,00 Kč 2 054 414,00 Kč 0,00 Kč 0,00 


Celkový součet 71 249 298,00 Kč 89 798 597,46 Kč 87 744 183,46 Kč 97,71 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 242 
 
 


II. KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ ROZPOČTU 


Rozpočet statutárního města Karviné na rok 2017 byl schválen Zastupitelstvem města Karviné dne 


6. 12. 2016 usnesením č. 496 v celkovém objemu rozpočtových zdrojů a rozpočtových výdajů ve výši 


800 mil. 953 tis. 497 Kč. 


V průběhu I. pololetí byly provedeny rozpočtové úpravy ve výši 317 mil. 195 tis. 273,06 Kč v souladu 


s usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 563 ze dne 25. 4. 2017 a usneseními Rady města 


Karviné č. 3296 ze dne 25. 1. 2017, č. 3345 ze dne 8. 2. 2017, č. 3386 ze dne 22. 2. 2017, č. 3441 


ze dne 8. 3. 2017, č. 3474 ze dne 22. 3. 2017, č. 3512 ze dne 5. 4. 2017, č. 3559 ze dne 19. 4. 2017, 


č. 3651 ze dne 10. 5. 2017, č. 3699 ze dne 24. 5. 2017, č. 3753 ze dne 7. 6. 2017, č. 3837, č. 3838 


a č. 3839 ze dne 21. 6. 2017.   


V průběhu III. čtvrtletí byly provedeny rozpočtové úpravy ve výši 98 mil. 736 tis. 721,01 Kč v souladu 


s usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 629 ze dne 12. 9. 2017 a usneseními Rady města 


Karviné č. 3871, č. 3872 a č. 3873 ze dne 26. 7. 2017, č. 3923 ze dne 23. 8. 2017, č. 3991 ze dne 


6. 9. 2017 a č. 4031 ze dne 20. 9. 2017. 


V průběhu IV. čtvrtletí byly provedeny rozpočtové úpravy ve výši 15 mil. 696 tis. 11,84 Kč v souladu 


s usneseními Rady města Karviné č. 4057 ze dne 4. 10. 2017, č. 4106 a č. 4107 ze dne 18. 10. 2017, 


č. 4144 a č. 4145 ze dne 1. 11. 2017, č. 4213 ze dne 15. 11. 2017, č. 4220 a č. 4221 ze dne 


29. 11. 2017, č. 4261 ze dne 5. 12. 2017, č. 4284 ze dne 13. 12. 2017 a č. 4331 ze dne 8. 1. 2018. 


Rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné promítnutých ve IV. čtvrtletí 


roku schválilo Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 795 ze dne 23. 4. 2018. 


Celkový objem upraveného rozpočtu statutárního města Karviné představoval částku 


1 mld. 232 mil. 581 tis. 502,91 Kč. 


Hospodaření statutárního města Karviné skončilo za rok 2017 kladným rozdílem mezi příjmy 


a výdaji ve výši 331 mil. 45 tis. 926,59 Kč. 


ZDROJE 


Příjmy byly v hodnoceném období naplněny na 129,84 % ročního plánovaného objemu. 


Daně 


 


daň z příjmů
fyz. osob ze
samostatné
výdělečné
činn. 30%


daň z příjmů
fyz. osob ze
záv. činn. a
funkčních


požitků


daň z příjmů
fyz. osob ze
záv. činn. a


funkč.
požitků 1,5%


daň z příjmů
fyz. osob ze
samostatné
výdělečné
činnosti


daň z příjmů
fyz. osob z


kapitálových
výnosů


daň z příjmů
právnických


osob


daň z příjmů
právnických


osob za
město


RS 0 126 000 000 11 000 000 1 000 000 14 000 000 136 000 000 0


RU 0 126 000 000 11 000 000 1 000 000 14 000 000 136 000 000 19 998 700


Skutečnost 1 132 517 156 947 289 13 298 878 4 275 370 14 900 166 158 600 778 19 998 700


 % 0,00% 124,56% 120,90% 427,54% 106,43% 116,62% 100,00%


0,00%


124,56%


120,90%


427,54%


106,43%


116,62%
100,00%


0,00%


50,00%


100,00%


150,00%


200,00%


250,00%


300,00%


350,00%


400,00%


450,00%


0


20 000 000


40 000 000


60 000 000


80 000 000


100 000 000


120 000 000


140 000 000


160 000 000


180 000 000


K
č







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 242 
 
 


Dle sdělení Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj provedl v průběhu roku 2017 finanční úřad 


v souladu s ustanovením § 257 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 


v návaznosti na ustanovení § 6 zákona č. 243/2000 Sb., zákon o rozpočtovém určení daní, ve znění 


pozdějších předpisů, vnitřním převodem dorovnání přeplacené daně z příjmů fyzických osob ze 


samostatné výdělečné činnosti 30% z podílu statutárního města na dani z příjmů fyzických osob 


ze závislé činnosti a funkčních požitků ve výši 6,05 tis. Kč a na dani z přidané hodnoty ve výši 


277,81 tis. Kč. Podíl statutárního města Karviné na výnosu sdílených daní byl tak ponížen celkem 


o 283,86 tis. Kč. 


Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 30% nebyla pro rok 2017 


rozpočtována z důvodu novelizace zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, kterou byl 


tento podíl obcí na sdílených daních zrušen. Úhrady za předešlé roky činily 1,13 mil. Kč. 


Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků byla přijata ve výši 


156,95 mil. Kč (plnění na 124,56 %, vícepříjmy 30,95 mil. Kč). Pokud by finanční úřad neprovedl 


snížení výnosu daně z důvodu přeplacení na dani z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné 


činnosti 30%, byl by příjem daně vyšší o 6,05 tis. Kč.  


Příjem daně z příjmů fyzických osob ze závisné činnosti a funkčních požitků 1,5% činil 


13,30 mil. Kč (plnění na 120,90 %, vícepříjmy 2,30 mil. Kč). 


Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti byla přijata ve výši 4,28 mil. Kč 


(plnění na 427,54 %, vícepříjmy 3,28 mil. Kč). 


Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů byla přijata ve výši 14,90 mil. Kč (plnění 


na 106,43 %, vícepříjmy 900,17 tis. Kč). 


Daň z příjmů právnických osob byla přijata ve výši 158,60 mil. Kč (plnění na 116,62 %, vícepříjmy 


22,60 mil. Kč).  


Daň z příjmů právnických osob za město představuje proúčtování daňové povinnosti statutárního 


města Karviné za rok 2016 současně do příjmů i výdajů. K faktickému převodu daně na finanční úřad 


nedochází, pouze se předkládá daňové přiznání. 


 


Daň z přidané hodnoty byla naplněna na 116,51 %, ve výši 321,58 mil. Kč. Vícepříjmy činily 


45,58 mil. Kč. Pokud by finanční úřad neprovedl snížení výnosu daně z důvodu přeplacení na dani 


daň z přidané hodnoty daň z nemovitostí


RS 276 000 000 56 000 000


RU 276 000 000 56 000 000


Skutečnost 321 578 575 56 309 657


 % 116,51% 100,55%


116,51%


100,55%


90,00%


95,00%


100,00%


105,00%


110,00%


115,00%


120,00%


0


50 000 000


100 000 000


150 000 000


200 000 000


250 000 000


300 000 000


350 000 000


K
č







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 242 
 
 


z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 30%, byl by příjem daně vyšší 


o 277,81 mil. Kč. 


Daň z nemovitých věcí byla přijata ve výši 56,31 mil. Kč, (plnění na 100,55 %, vícepříjmy 


309,66 tis. Kč). 


 


Poplatky a daně z vybraných činností 


Místní poplatky 


 


Místní poplatek za komunální odpad byl naplněn pouze na 96,96 %, ve výši 26,18 mil. Kč, propad 


oproti rozpočtu představoval částku 819,62 tis. Kč. Příjem poplatku ze psů činil 2,32 mil. Kč (plnění 


na 105,23 %, vícepříjmy 115,09 tis. Kč). Výše příjmů z těchto poplatků je závislá na platební morálce 


poplatníků, nezaplacené poplatky jsou exekučně vymáhány. 


Příjem z poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt je závislý na počtu osob využívajících 


lázeňskou péči. Za rok 2017 představoval příjem částku 1,79 mil. Kč (plnění na 119,09 %, vícepříjmy 


286,37 tis. Kč). 


Poplatek za užívání veřejného prostranství byl přijat ve výši 1,92 mil. Kč (plnění na 192,46 %, 


vícepříjmy 924,59 tis. Kč). Na plnění poplatku se nejvýznamněji podílí úhrady za provádění 


výkopových prací a umístění stavebních zařízení (lešení) ve výši 791,20 tis. Kč, příjmy za restaurační 


zahrádky ve výši 316,23 tis. Kč a příjmy za parkovací místa ve výši 221,15 tis. Kč. 


Poplatek z ubytovací kapacity byl přijat ve výši 739,05 tis. Kč (plnění pouze na 73,91 %, propad 


plnění oproti rozpočtu představoval částku 260,95 tis. Kč). Poplatek se vybírá od ubytovatelů 


v zařízeních určených k přechodnému ubytování za úplatu, s výjimkou ubytování pro studenty a žáky, 


ubytování ve zdravotnických nebo lázeňských zařízeních (pokud nejsou užívána jako hotelová 


zařízení) a ubytování v zařízeních sloužících sociálním a charitativním účelům. Výše výnosu je odvislá 


od aktuálně využívané ubytovací kapacity v jednotlivých zařízeních (využité lůžko a den). 


poplatek za
likvidaci


komunálního
odpadu


poplatek ze psů
poplatek za


lázeňský nebo
rekreační pobyt


poplatek za
užívání


veřejného
prostranství


poplatek z
ubytovací
kapacity


RS 27 000 000 2 200 000 1 500 000 1 000 000 1 000 000


RU 27 000 000 2 200 000 1 500 000 1 000 000 1 000 000


Skutečnost 26 180 382 2 315 093 1 786 365 1 924 586 739 050


 % 96,96% 105,23% 119,09% 192,46% 73,91%


96,96%
105,23%


119,09%


192,46%


73,91%


0,00%


50,00%


100,00%


150,00%


200,00%


250,00%


0


5 000 000


10 000 000


15 000 000


20 000 000


25 000 000


30 000 000


K
č







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 242 
 
 


Ostatní poplatky a daně 


 


Poplatky za znečišťování životního prostředí - odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního 


fondu ve výši 195,65 tis. Kč, poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa ve výši 10,36 tis. Kč 


a poplatky za znečišťování ovzduší ve výši 500 Kč. 


Na ukazateli odvod z loterií je od roku 2017 příjem daně z hazardních her podle zákona 


č. 187/2016 Sb. a současně dobíhající odvody z loterií a jiných podobných her a odvody z výherních 


hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení za předešlé roky. Za rok 2017 činily tyto příjmy 


83,04 mil. Kč (plnění na 166,09 %, vícepříjmy 33,04 mil. Kč). 


Příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění dosáhly výše 994,02 tis. Kč a byly naplněny 


na 121,22 %. Vícepříjmy činily 174,02 tis. Kč. 


V oblasti správních poplatků z výherních hracích přístrojů došlo ke změně právní úpravy, kdy 


zákon o loteriích a jiných podobných hrách, byl nahrazen zákonem o hazardních hrách. V roce 2017 


nebyla vydána žádná nová povolení k provozování hazardních her. Příjem ve výši 100 Kč 


představoval příjem za vydání potvrzení o bezdlužnosti. 


U ostatních správních poplatků dosáhly nejvyšších příjmů správní poplatky u dopravněsprávních 


agend (3,87 mil. Kč), cestovních dokladů (2,10 mil. Kč) a stavebních řízení (1,24 mil. Kč). 


Ukazatel ostatní odvody z vybraných činností zahrnuje poplatek na podporu sběru, zpracování, 


využití a odstranění vybraných autovraků od žadatelů o registraci použitého vybraného vozidla, který 


je následně převáděn Státnímu fondu životního prostředí ČR. Vybrané poplatky se převádí vždy 


k poslednímu dni následujícího kalendářního měsíce ode dne jejich vybrání. 


Příjem dle horního zákona byl na základě novely horního zákona přeřazen od roku 2017 


z nedaňových příjmů do příjmů daňových. Za rok 2017 činily tyto příjmy 10,09 mil. Kč. V nedaňových 


příjmech dobíhají úhrady za předešlé roky. 


poplatek
za


znečišťová
ní


životního
prostředí


odvod z
loterií


příjmy za
zkoušky


od
žadatelů o
řidičská


oprávnění


správní
poplatky z
výherních


hracích
přístrojů


ostatní
správní
poplatky


ostatní
odvody z


vybraných
činností a


služeb


ostatní
daňové
příjmy


příjem dle
horního
zákona


RS 55 000 50 000 000 820 000 100 000 6 301 000 0 0 0


RU 55 000 50 000 000 820 000 100 000 6 301 000 0 0 0


Skutečnost 206 513 83 043 931 994 020 100 8 602 435 -15 000 416 201 10 092 591


 % 375,48% 166,09% 121,22% 0,10% 136,52% 0,00% 0,00% 0,00%


375,48%


166,09%


121,22%


0,10%


136,52%


0,00% 0,00% 0,00%


0,00%


50,00%


100,00%


150,00%


200,00%


250,00%


300,00%


350,00%


400,00%


-10 000 000


0


10 000 000


20 000 000


30 000 000


40 000 000


50 000 000


60 000 000


70 000 000


80 000 000


90 000 000


K
č







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 242 
 
 


Nedaňové příjmy 


Příjmy z vlastní činnosti 


 


Příjmy z vlastní činnosti u Odboru majetkového představovaly zejména příjmy z bytového fondu - 


nájemné z bytů a nebytových prostor ve výši 24,88 mil. Kč a služby k nájmu bytů a nebytových prostor 


ve výši 21,64 mil. Kč. Dalšími příjmy byly například příjmy z pronájmu nebytových prostor včetně 


služeb (7,27 mil. Kč), příjmy z pronájmu kanalizačního sběrače (4,97 mil. Kč), příjmy z pronájmu hal 


v průmyslové zóně Nové Pole (3,78 mil. Kč), příjmy za zřízení služebnosti (2,62 mil. Kč). 


Nejvýznamnějšími příjmy Odboru rozvoje byly příjmy ze vstupného na Zámku Fryštát ve výši 


543,53 tis. Kč, příjmy ze sňatků na Zámku Fryštát ve výši 82,80 tis. Kč, příjmy z nájmů prodejních 


stánků na akcích města ve výši 78,12 tis. Kč a příjmy za pronájem kanceláři na Business Gate ve výši 


37,75 tis. Kč. 


U Odboru ekonomického tvořily příjmy z vlastní činnosti odvody zdrojů fondů investic základních 


a mateřských škol (5,25 mil. Kč) a Městského domu kultury Karviná (470,62 tis. Kč). Od úřadu práce 


byla přijata úhrada nákladů na pojištění z odpovědnosti osob vykonávajících veřejnou službu ve výši 


4 tis. Kč. 


Odbor organizační získal příjmy z prodeje upomínkových předmětů ve výši 26,31 tis. Kč, příjem 


z nájmu movitého majetku úřadu práce (vybavení kanceláří) ve výši 9,50 tis. Kč a příjmy za kopírování 


ve výši 2,15 tis. Kč. 


Odbor správní přijal finanční prostředky za služby u sňatků mimo obřadní síně ve výši 14,40 tis. Kč, 


služby u sňatků v obřadní síni Městského domu kultury Karviná ve výši 22,80 tis. Kč a kopírování 


ve výši 571 Kč.  


Příjem u Městské policie Karviná tvořilo startovné ve výši 3,45 tis. Kč za účast na střelecké soutěži 


„O pohár primátora města Karviná“. 


příjmy z vlast.
činnosti -


Odbor
majetkový


příjmy z vlast.
činnosti -


Odbor rozvoje


příjmy z vlast.
činnosti -


Odbor
ekonomický


příjmy z vlast.
činnosti -


Odbor
organizační


příjmy z vlast.
činnosti -


Odbor
správní


příjmy z vlast.
činnosti -
Městská
policie


RS 77 957 000 468 000 0 1 000 60 000 0


RU 77 957 000 468 000 5 721 510 1 000 60 000 0


Skutečnost 73 692 470 843 444 5 725 510 37 956 37 771 3 450


 % 94,53% 180,22% 100,07% 3795,62% 62,95% 0,00%


94,53% 180,22% 100,07%


3795,62%


62,95% 0,00%


0,00%


500,00%


1000,00%


1500,00%


2000,00%


2500,00%


3000,00%


3500,00%


4000,00%


0


10 000 000


20 000 000


30 000 000


40 000 000


50 000 000


60 000 000


70 000 000


80 000 000


90 000 000


K
č







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 242 
 
 


Ostatní nedaňové příjmy 


 


Příjmy z úroků byly naplněny na 126,16 %, ve výši 63,08 tis. Kč. Vícepříjmy činily 13,08 tis. Kč. 


Dividendy za rok 2016 byly přijaty od společnosti Depos Horní Suchá ve výši 37,13 tis. Kč 


a od Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava ve výši 71 Kč. 


Vysoké plnění u přijatých sankčních plateb je způsobeno zejména vyšším plněním u pokut 


za přestupky v dopravě (plnění na 139,94 %, vícepříjmy 798,74 tis. Kč) a blokových pokut na místě 


zaplacených (plnění na 234,78 %, vícepříjmy 431,30 tis. Kč). 


Příjem dle horního zákona představuje dobíhající příjmy z úhrad dle horního zákona. Od roku 2017 


jsou úhrady vykazovány v daňových příjmech. 


Neinvestiční finanční dary  


dárce účel částka v Kč 


 dary útulku pro psy 11 583,00 


Shimano Czech 
Republic, s.r.o. 


ocenění nejúspěšnějších účastníků soutěžní kampaně  
„Do práce na kole 2017“ 


15 000,00 


Nadace OKD 3. splátka na projekt „Business Gate Solutions“ 30 000,00 


Nadace OKD 3. splátka na projekt „HRY PODNIKAVOSTI“ 40 000,00 


Nadace OKD 2. splátka na projekt „Karviná lyžuje 2016“ 60 000,00 


Nadace OKD 1. splátka na projekt „Seniorské kufrování“ 70 000,00 


Nadace OKD 1. splátka na projekt „Karvinské hry finanční gramotnosti“ 75 000,00 


Nadace OKD 1. a 2. splátka na projekt „Business Gate Solutions 2“ 120 000,00 


Nadace OKD 1. splátka na projekt „Karviná lyžuje 2017“ 140 000,00 


OKD, a.s. 
posílení výdajů Fondu primátora města Karviné na kulturní, 
sociální a sportovní projekty 


3 000 000,00 


Celkem  3 561 583,00 


Přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy zahrnují zejména příspěvek od společnosti OKD, a.s. 


na rozvoj a obnovu města ve výši 45,84 mil. Kč. 


příjmy z úroků
příjmy z podílu


na zisku a
dividend


přijaté sankční
platby


příjem dle
horního zákona


přijaté finanční
dary


přijaté vratky a
ostatní nedaňové
příjmy (od 2221


mimo 2321)


RS 50 000 0 3 360 000 0 18 000 2 677 000


RU 50 000 0 3 360 000 0 3 568 000 55 194 913


Skutečnost 63 078 37 199 5 141 687 8 000 860 3 561 583 62 761 500


 % 126,16% 0,00% 153,03% 0,00% 99,82% 113,71%


126,16%


0,00%


153,03%


0,00%


99,82%


113,71%


0,00%


20,00%


40,00%


60,00%


80,00%


100,00%


120,00%


140,00%


160,00%


180,00%


0


10 000 000


20 000 000


30 000 000


40 000 000


50 000 000


60 000 000


70 000 000


K
č







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 242 
 
 


Náhrady od pojišťovacích ústavů za pojistné události činily 921,30 tis. Kč, dalších 5,73 mil. Kč bylo 


zasláno přímo na účty poškozených včetně příspěvkových organizací. Příjmy za zpětný odběr odpadů 


byly ve výši 4,66 mil. Kč a náhrady za omezení užívání pozemků po dobu výstavby ve výši 


1,78 mil. Kč. Spoluúčast rodičů na ozdravných pobytech dětí činila 463,05 tis. Kč. 


Splátky zápůjček od obyvatel poskytnutých na nákup kotlů představovaly částku 3,51 mil. Kč. 


 


Kapitálové příjmy 


 


Příjmy z prodeje pozemků tvořil zejména prodej pozemků včetně staveb v průmyslové zóně 


na Novém Poli ve výši 33,83 mil. Kč. 


V příjmech z prodeje ostatních nemovitostí se promítly splátky od Bytového družstva Karviná 


v rámci majetkoprávního vypořádání ve výši 744,84 tis. Kč. 


Byl realizován prodej bytových jednotek v celkové částce 95,78 mil. Kč. 


Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku - prodej dvou služebních vozidel 


městské policie za 175,60 tis. Kč a prodej nepotřebného majetku za 39,95 tis. Kč. 


Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku představovaly výplatu členského vkladu při 


vystoupení města z družstva DRBYT ve výši 461 tis. Kč a plnění za snížení základního kapitálu 


společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace ve výši 625 Kč. 


 


příjmy z prodeje
pozemků


příjmy z prodeje
ostatních


nemovitostí


příjmy z prodeje
bytů


 příjmy z prodeje
ost. hmotného
dlouhodobého


majetku


příjmy z prodeje
dlouhodobého


finančního majetku


RS 0 770 000 0 0 0


RU 0 770 000 4 000 000 0 0


Skutečnost 34 289 474 744 840 95 775 700 215 550 461 625


 % 0,00% 96,73% 2394,39% 0,00% 0,00%


0,00%
96,73%


2394,39%


0,00% 0,00%


0,00%


500,00%


1000,00%


1500,00%


2000,00%


2500,00%


3000,00%


0


20 000 000


40 000 000


60 000 000


80 000 000


100 000 000


120 000 000


K
č







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 242 
 
 


Přijaté transfery (dotace) 
 


 


Transfery (dotace) obdrželo statutární město Karviná za rok 2017 v těchto objemech (v Kč): 


souhrnný dotační vztah - příspěvek na výkon státní správy 43 669 300,00 


 


účelové dotace - státní rozpočet 44 936 385,93 


neinvestiční dotace na úhradu výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí  
(ÚZ 14004) 


6 800,00 


neinvestiční dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu minimálního 
podílu melioračních a zpevňujících dřevin (ÚZ 29004) 


10 702,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Zvyšování a prohlubování informační 
vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ v rámci programu Veřejné informační 
služby knihoven na rok 2017, podprogramu VISK 2 - pro Regionální knihovnu 
Karviná (ÚZ 34053) 


12 000,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Doplnění knihovního fondu polské  
a slovenské literatury v rámci kulturních aktivit knihovny“ v rámci programu 
Knihovna 21. století - pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 34070) 


20 000,00 


neinvestiční dotace na projekt "Karviná-Forenzní značení jízdních kol  
a invalidních vozíků" v rámci Programu prevence kriminality v roce 2017  
(ÚZ 14032) 


23 000,00 


neinvestiční dotace na úhradu neinvestiční výdajů vzniklých v roce 2017 
v souvislosti s přípravami volby prezidenta České republiky v roce 2018  
(ÚZ 98008) 


30 000,00 


neinvestiční dotace na projekt "Karviná-Bezpečnostní stojany na jízdní kola" 
v rámci Programu prevence kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032) 


79 000,00 


neinvestiční dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního 
hospodáře (ÚZ 29008) 


98 431,00 


neinvestiční dotace na projekt "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro 
rodiče s dětmi" v rámci Programu prevence kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032) 


102 000,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Terénní práce Karviná 2017“ v rámci 
programu Podpora terénní práce ze státního rozpočtu na rok 2017 (ÚZ 4428) 


288 635,00 


1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Šablony I na ZŠ a MŠ Slovenská“ 
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ 
Slovenská (ÚZ 33063) 


289 927,80 


investiční dotace na projekt „Karviná-Rekonstrukce a rozvoj MKDS 1. fáze“  
(ÚZ 14990) 


440 000,00 


neinvestiční dotace na projekt „Digitální povodňový plán statutárního města 
Karviné a Digitální povodňový plán ORP Karviná“ (ÚZ 15011) 


449 351,65 


převody z vlastních fondů
5 788 Kč


0%
účelové dotace od obcí


116 015 Kč
0%


účelové dotace kraj
14 006 648,86 Kč


14%


na výkon státní správy
43 669 300 Kč


42%


účelové dotace státní 
rozpočet


44 936 385,93 Kč
44%







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 242 
 
 


2. a 3. část neinvestiční dotace na projekt „Umět pomáhat, zn. kvalitně“ v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost - pro Sociální služby Karviná (ÚZ 13013) 


481 580,36 


neinvestiční dotace snížená o vratku na projekt "Karviná-Asistent prevence 
kriminality" v rámci Programu prevence kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032) 


500 741,00 


1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Poznáváme inkluzi“ v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ s polským 
jazykem vyučovacím (ÚZ 33063) 


524 933,40 


1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Šablony I na Majáku“ v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Majakovského 
(ÚZ 33063) 


593 821,20 


neinvestiční příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (ÚZ 13101) 


605 810,00 


1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Šablony pro ZŠ Družby, Karviná“ 
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Družby 
(ÚZ 33063) 


642 493,20 


1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Zkvalitňujeme předškolní a školní 
vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvková 
organizace“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ  
a MŠ Školská (ÚZ 33063) 


705 609,60 


1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Rozvojové programy na ZŠ a MŠ  
U Studny“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ  
a MŠ U Studny (ÚZ 33063) 


863 422,80 


neinvestiční dotace na projekt „Demolice domu č.p. 1252-1254 v Karviné-Novém 
Městě“ (ÚZ 17035) 


890 094,00 


1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Personální podpora a profesní 
rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání - pro ZŠ a MŠ U Lesa (ÚZ 33063) 


963 967,80 


1. část (neinvestiční) dotace na projekt „Business Benefit Karviná - město  
pro podnikání“ v rámci Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 13013) 


965 738,65 


1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Personální podpora, profesní rozvoj 
pedagogů a rozvojové aktivity pro žáky v ZŠ a MŠ Borovského, Karviná“ 
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ 
Borovského (ÚZ 33063) 


975 574,80 


1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Od dvou do patnácti (let)“ v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Mendelova  
(ÚZ 33063) 


988 367,40 


1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Na Cihelní společně“ v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Cihelní  
(ÚZ 33063) 


1 094 517,60 


neinvestiční příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (ÚZ 13013) 


1 185 157,00 


1. a 2. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Jsem zdravý Prameňák“ v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Prameny 
(ÚZ 33063) 


1 520 968,00 


státní příspěvek a vratka příspěvku (neinvestiční) na výkon pěstounské péče na 
pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám  
v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 
(ÚZ 13010) 


1 648 000,00 


neinvestiční dotace na zajištění výdajů souvisejících s konáním voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (ÚZ 98071) 


1 658 102,00 


1. a 2. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Budování pevného základu pro 
další život“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ  
a MŠ Dělnická (ÚZ 33063) 


2 225 194,00 


neinvestiční dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2016,  
a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2016 (ÚZ 13011) 


2 948 075,38 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 242 
 
 


2.-5. zálohová platba (neinvestiční) na projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Karviná" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  
a vzdělávání (ÚZ 33063) 


3 351 491,29 


neinvestiční dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní 
ochrany dětí pro rok 2017 (ÚZ 13015) 


5 168 056,00 


neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2017 (ÚZ 13011) 


12 584 823,00 


 
 


účelové dotace - kraj 14 006 648,86 


1. splátka (neinvestiční) dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 
v Moravskoslezském kraji“ - pro ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 13014) 


34 328,07 


1. splátka (neinvestiční) dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 
v Moravskoslezském kraji“ - pro ZŠ a MŠ Mendelova (ÚZ 13014) 


51 673,23 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Prolínání kultur 2017 - festival 
národnostních menšin" v rámci Programu podpory aktivit příslušníků 
národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského kraje na rok 2017 -  
pro Městský dům kultury Karviná (ÚZ 342) 


80 000,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu "Karvinské varhany 2017" v rámci 
Programu podpory aktivit v oblasti kultury na rok 2017 - pro Městský dům kultury 
Karviná (ÚZ 341) 


130 000,00 


neinvestiční dotace na realizaci projektu „Den Země“ v rámci dotačního programu 
Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje (ÚZ 319) 


133 800,00 


investiční dotace na realizaci projektu „Zvýšení kvality služby Denního 
stacionáře V Aleji“ - pro Sociální služby Karviná (ÚZ 359) 


236 000,00 


1. splátka (neinvestiční) dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 
v Moravskoslezském kraji“ - pro ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 13014) 


326 353,86 


1. splátka (neinvestiční) dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 
v Moravskoslezském kraji“ - pro ZŠ a MŠ Družby (ÚZ 13014) 


1 102 493,70 


neinvestiční dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven  
v Moravskoslezském kraji - pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 345) 


1 324 000,00 


neinvestiční dotace na financování služeb v projektu „Podpora služeb sociální 
prevence 2“ v rámci Operačního programu Zaměstnanost - pro Sociální služby 
Karviná (ÚZ 253, 13013) 


4 706 000,00 


neinvestiční dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb - pro Sociální služby Karviná  
(ÚZ 13305) 


5 882 000,00 


 
 


účelové dotace - od obcí 116 015,00 


vyřizování přestupků dle Veřejnoprávní smlouvy 116 015,00 


 
 
Převody z vlastních fondů představovaly převod nespotřebovaných prostředků na úhradu ošatného 
z depozitního účtu města ve výši 5,79 tis. Kč, na který byly prostředky na ošatné převedeny v prosinci 
2016. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 242 
 
 


Financování 


Splátky jistiny úvěru III. činily v hodnoceném období 36,07 mil. Kč a byly uhrazeny v souladu 


s uzavřenou smlouvou s bankovními institucemi. 


Přehled splácení jistin úvěrů a úroků z úvěrů: 


 
 
Vývoj jistin úvěrů: 


 


1
5


0
0


0
0


0
0


 K
č


5
8


2
5


4
5


0
0


 K
č


9
4


3
2


0
0


7
6


 K
č


9
4


3
2


0
0


7
6


 K
č


9
3


3
2


0
0


7
6


 K
č


9
3


3
2


0
0


7
6


 K
č


9
2


3
2


0
0


7
6


 K
č


9
2


3
2


0
0


7
6


 K
č


9
1


3
2


0
0


7
6


 K
č


9
1


1
0


3
6


8
2


 K
č


7
9


3
2


0
0


7
6


 K
č


3
6


0
6


5
5


7
6


 K
č


3
6


0
6


5
5


7
6


 K
č


3
6


0
6


5
5


7
6


 K
č


3
6


0
6


5
5


7
6


 K
č


3
6


0
6


5
5


7
6


 K
č


3
6


0
6


5
5


7
6


 K
č


9
0


1
6


3
6


0
 K


č


1
1


5
4


8
1


0
 K


č


8
2


1
7


2
6


6
 K


č


1
5


5
4


0
3


7
4


 K
č


4
5


5
0


9
5


0
5


 K
č


4
4


0
5


3
4


8
1


 K
č


3
8


8
4


2
0


0
5


 K
č


3
4


9
7


0
7


8
2


 K
č


2
9


8
9


8
2


9
4


 K
č


2
5


3
8


5
2


3
4


 K
č


1
7


4
3


9
8


2
5


 K
č


5
2


4
1


9
6


6
 K


č


4
0


8
1


0
2


0
 K


č


3
3


8
6


2
5


6
 K


č


2
6


9
1


4
9


3
 K


č


2
0


0
9


1
0


2
 K


č


1
2


9
9


1
1


1
 K


č


6
0


7
6


7
9


 K
č


4
2


8
2


8
 K


č


3
 1


8
4


 0
3


8
 K


č
 


1
0


 9
4


5
 6


0
3


 K
č


 


8
 5


9
1


 6
2


0
 K


č
 


7
 1


2
8


 9
6


1
 K


č
 


5
 6


6
6


 3
0


1
 K


č
 


4
 2


2
9


 6
8


9
 K


č
 


2
 7


3
4


 9
7


1
 K


č
 


1
 2


7
9


 3
2


5
 K


č
 


9
0


 1
6


4
 K


č
 


2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023


Splátky jistiny Splátky úroku  Úspora úroků


24
110113103 88 78 64 50 37 24 12 0 0 0 0 0 0 0 00


38
116


300335303
260


216
173


130 87 43 0 0 0 0 0 0 00


0
0


298


505
478


442
406


370
334


298
261


225189153117 81 45 90


100


200


300


400


500


600


700


800


900


1 000


M
ili


o
n


y


I. II. III.







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 242 
 
 


VÝDAJE 


Výdajová část rozpočtu statutárního města Karviné byla čerpána ve výši 76,78 %. 


 


Odbor majetkový - celkové výdaje byly čerpány na 64,08 %. 


V rámci údržby místních komunikací byly provedeny opravy výtluků na vozovkách, místní 


předláždění chodníků, opravy krajnic, dešťových vpustí kanalizace a kaveren, opravy mostních 


objektů a lávek, obnova vodorovného a opravy svislého dopravního značení, výměny a doplnění 


polykarbonátových částí čekáren. Proběhly revize všech křižovatek a komplexní čištění návěstidel 


včetně výměny klepátek. Z ucelených oprav bylo zrealizováno předláždění chodníku na ul. Na Kopci, 


ul. Bratranců Veverkových a ul. Slovenská a předláždění zpevněné plochy a oprava schodů u ZŠ a 


MŠ Prameny. Dále byly předlážděny chodníky na ul. Flemingova, ul. Čsl. armády, ul. Jurkovičova, 


ul. Urxova, ul. Janského, ul. U Studny a ul. Cihelní. Na Masarykově náměstí proběhla oprava 


popraskané a uvolněné dlažby a obrub. V Karviné-Loukách byl po dopravní nehodě instalován nový 


semafor. 


Na Centrálním tržišti v Karviné-Fryštátě byla provedena oprava osvětlení, čištění vysokotlakým 


horkovodním čističem, nátěr opláštění a instalace ochranných plachet. Farmářské trhy se v roce 2017 


konaly jednou měsíčně od dubna do prosince, výdaje na pořádání trhů činily 233 tis. Kč. 


Kromě úhrad spotřeby elektrické energie byly v rámci běžné údržby veřejného osvětlení provedeny 


rozsáhlejší výměny neizolovaných vodičů včetně výměny a doplnění svítidel na ul. Mickiewiczova, 


výměna 38 stožárů včetně výměny svítidel a kabelové trasy v Parku Boženy Němcové a kompletní 


výměna zkorodovaných stožárů a výměna starých svítidel za LED svítidla v Lázeňském propoji. 


Vánoční výzdoba byla vyměněna na ul. Fryštátská a ul. Hrnčířská, byla doplněna výzdoba poblíž 


obchodního domu TESCO, u mostu přes Olši v Karviné-Dolech a nově byla vyzdobena budova 


radnice na Masarykově náměstí. 


Na veřejných prostranstvích bylo provedeno čištění památníků, opravy oběhových čerpadel fontán, 


výměny písku, okopy a výměny desek u pískovišť, údržba dětských hřišť, výměny a doplnění 


poškozených desek laviček, opravy informačního a orientačního systému města. Na dětském hřišti 


v Parku Boženy Němcové proběhla demolice stávajících prvků a instalace nových prvků a mobiliáře 


za 6,28 mil. Kč. Bylo vybudováno dětské hřiště na ul. Prameny (1,23 mil. Kč) a ul. V Aleji 


(2,11 mil. Kč). Na pomníku padlých v 1. světové válce v Karviné-Dolech bylo provedeno osazení 


nových desek se jmény obětí.  


Výdaje na pohřebnictví představovaly zejména výdaje na správu, údržbu a energie. Na hřbitov 


v Karviné-Mizerově a na centrální hřbitov proběhlo dodání nových oboustranných kolumbárií. Na 


hřbitově v Karviné-Dolech byly vykáceny havarijní dřeviny, na hřbitově v Karviné-Ráji byla opravena 


přední část oplocení, na Centrálním hřbitově proběhla pravidelná údržba výtahu a oprava WC a na 


Odbor
majetkový


Odbor rozvoje


Odbor
stavební a
životního
prostředí


Odbor
ekonomický


Odbor sociální
Odbor


organizační
Odbor správní


Městská
policie Karviná


RS 267 022 000 122 946 500 1 838 000 165 351 397 10 553 000 184 390 000 97 000 48 755 600


RU 503 445 344 155 872 679 4 843 633 289 512 707 17 731 039 208 780 952 140 000 52 255 149


Skutečnost 322 591 135 122 831 884 1 231 038 230 327 890 11 862 608 206 270 150 80 833 51 214 570


 % 64,08% 78,80% 25,42% 79,56% 66,90% 98,80% 57,74% 98,01%


64,08%


78,80%


25,42%


79,56%


66,90%


98,80%


57,74%


98,01%


0,00%


20,00%


40,00%


60,00%


80,00%


100,00%


120,00%


0


100 000 000


200 000 000


300 000 000


400 000 000


500 000 000


600 000 000


%K
č







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 242 
 
 


hřbitově v Karviné-Mizerově bylo vysazeno 21 tújí. V Karviné-Dolech byl restaurován Pomník 


rudoarmějců. 


Na zimní údržbu bylo vynaloženo 2,78 mil. Kč. Dále proběhlo čištění celého města po zimním 


období, čištění chodníků a komunikací v souvislosti se sečením přilehlých travnatých ploch a spadem 


listí, údržba a čištění odlučovačů ropných látek a strojní čištění in-line stezky a cyklostezky. 


Výdaje Fondu dopravy  


Byly vybudovány parkovací plochy v okolí hornické nemocnice (čp. 983 a ul. Sportovní) a parkovací 


plochy na ul. Na Zátiší v Karviné-Loukách (školka). 


Výstavba parkovacích ploch a přemístění chodníku na ul. Dvořákova - vynaloženo 53,92 tis. Kč, 


uhrazeno zpracování projektové dokumentace a provedeno výběrové řízení pro provedení opravy 


vozovky. 


Výstavba parkovací plochy na ul. Sokolovská (ZŠ a MŠ Dělnická) - vynaloženo 90,27 tis. Kč, byla 


dokončena projekční a inženýrská činnost. 


Výstavba parkovací plochy na ul. Kosmonautů (čp. 524) - vynaloženo 89,39 tis. Kč, byla dokončena 


projekční a inženýrská činnost. 


Výstavba parkovací plochy na ul. V Aleji (zdravotní středisko) - vynaloženo 95,74 tis. Kč, byla 


dokončena projekční a inženýrská činnost. 


V průběhu sledovaného období byl hrazen běžný provoz útulku a veterinární péče. Načipováno bylo 


289 psů. 


V průmyslové zóně na Novém Poli byla provedena kontrola a údržba dešťové kanalizace, kontrola 


a údržba odlučovače ropných látek a sečení travnatých ploch. Na pronajímaných halách A a B bylo 


provedeno vyčištění žlabů, svodů a lapačů. Na hale A byla provedena oprava havarijního stavu 


střechy u mezistřešního žlabu, utěsnění vzduchotechniky a oprava vodoměrné šachty. V hale B 


proběhla oprava úniku vody z otopného systému, servis teplovzdušných jednotek, revize hasicích 


přístrojů a požárních hydrantů. Z důvodu ukončení nájemního vztahu v hale B byla provedena výměna 


klíčů a zaškolena obsluha teplovzdušných jednotek. 


Výdaje na čištění vodních toků představovaly výdaje na čištění propustků, sečení břehů příkopů, 


sečení břehů vodních toků, ořezy náletových dřevin, odstranění překážek toku a odpadu, odstranění 


naplavenin pod mostními objekty. 


Počet vykonavatelů dobrovolné veřejné služby byl od května 2017 navýšen ze 42 pracovníků na 50 


pracovníků. Pracovníci se podíleli na ručním čištění a úklidu kontejnerových stanovišť, městských 


parků a lesoparků, likvidaci černých skládek a stanovišť po bezdomovcích, úklidu dětských hřišť a při 


údržbě budov magistrátu. V průběhu roku bylo uklizeno 35 černých skládek. Z ukazatele byly hrazeny 


osobní ochranné pracovní pomůcky, pracovní nářadí, odpadové pytle a jídelní kupóny. 


Odvoz odpadů včetně separace zahrnoval svoz směsného a velkoobjemového komunálního 


odpadu, nakládání s využitelnými složkami odpadu, svoz biologicky rozložitelného odpadu, svoz 


odpadkových košů, nakládání s nebezpečnými odpady, odstraňování nebezpečných skládek a 


výstavbu a údržbu kontejnerových stanovišť. 


Nejvýznamnější výdaje na údržbu veřejné zeleně představovaly výdaje na sečení travnatých ploch 


ve městě a výdaje na kácení a ořezy dřevin. Dále byly realizovány nové výsadby porostů a provedena 


výsadba květinových záhonů a dvě celoplošné deratizace na území města. 


V rámci správy a údržby kanalizací byla uskutečněna výměna dvou kanalizačních poklopů včetně 


rámů na kanalizačních šachtách, doplnění chybějících krytů na nám. Budovatelů, revize elektrického 


zařízení a porevizní opravy na čerpacích stanicích na slepém rameni řeky Olše a zajištěn monitoring 


kanalizačního potrubí u kina Centrum. Byla provedena kompletní projekční a inženýrská činnost 


k záměru přepojení 2 ks kanalizačních přípojek dešťové kanalizace na ul. U Lesa. 


Odbor zajišťuje provoz a údržbu budov ve vlastnictví města a hradí především výdaje na energie 


a nutné opravy. Z důvodu nového využití byla provedena kompletní rekonstrukce a vybavení interiéru 


objektu spolkového domu. V objektu základní umělecké školy byly v souvislosti s přípravou 


na 750. výročí města realizovány stavební úpravy pavilonu „E“. V Regionální knihovně Karviná 


probíhala sanace vlhkosti klenby a záchranný archeologický výzkum. 


Opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací - byla dokončena oprava zpevněných ploch 


a chodníku na ul. Tovární, oprava vozovky na ul. Dvořákova, modernizace komunikace a přilehlých 


chodníků na ul. Ciolkovského, oprava komunikace, parkoviště a příjezdu k ZŠ a MŠ Mendelova 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 242 
 
 


na ul. Einsteinova, oprava komunikace na ul. Sokolovská a ul. Jurkovičova, oprava chodníků 


na ul. Na Kopci a ul. Sovova a oprava parkoviště na ul. Cihelní a tř. Těreškovové.  


Na městském stadionu byly hrazeny výdaje za správu a spotřebu energií. Byl pořízen generální klíč, 


nakoupeny fotbalové sítě, sušáky a nerezové stoly, upraveno oplocení v sektoru hostů a opraven 


uvolněný polykarbonát po větrné smršti. 


Na letním koupališti byly hrazeny výdaje na energie a na údržbu a správu koupaliště. Provoz 


koupaliště byl zahájen 2. 6. 2017 a ukončen 3. 9. 2017. Byla pořízena páteřní deska s příslušenstvím 


na bezpečný přenos zraněných osob a lednice do plavčíkárny. 


Za sledované období bylo zajištěno 46 pohřbů zesnulých občanů, o které se nemá kdo postarat. 


Město má právo na úhradu výdajů na pohřbení vůči dědicům zemřelého nebo vůči státu. 


Sportovní zařízení v majetku města 


Tenisový areál v Karviné-Novém Městě - vynaloženo 3,65 tis. Kč za provedení revize elektronického 


zabezpečovacího systému. V průběhu roku je hrazena spotřeba vody, která je následně refakturována 


nájemci. 


Hala pro Wheel klub - vynaloženo 1,21 mil. Kč na dokončení opravy haly spočívající v zesílení nosné 


konstrukce, provedení kompletní elektroinstalace včetně osvětlení, částečné výměně pláště haly 


a kompletním nátěru ocelové konstrukce a pláště haly. 


Proběhl výkup tří budov na náměstí v hodnotě 5,60 mil. Kč a výkupy pozemků zejména 


v souvislosti s výkupem tří budov na náměstí ve výši 4,20 mil. Kč a se stavbou „Silnice I/67 Karviná-


obchvat“ ve výši 1,97 mil. Kč. 


Ostatní výdaje tvoří především úhrada přeložky plynu na Novém Poli, platby nájemného, úhrady 


za geometrické plány a geodetické služby a výdaje na právní služby a znalecké posudky. V rámci 


celoměstské akce Den Země 2017 odbor zorganizoval ekologickou soutěž pro školy, zajistil odměny 


pro zúčastněné děti a hudební vystoupení na akci. Akce byla spolufinancována z rozpočtu 


Moravskoslezského kraje. 


Nejvýznamnější výdaje odboru pro bytový fond představovaly zálohy na služby dodavatelům 


za byty a nebytové prostory v majetku města, které budou nájemcům vyúčtovány do konce dubna 


následujícího roku a úhrady spojené s údržbou bytových domů a nebytových prostor. V domě 


s pečovatelskou službou na ul. U Svobodáren čp. 1300-1303 byla provedena výměna výtahů ve výši 


4,84 mil. Kč, v bytovém domě pro seniory na ul. Borovského čp. 814 byla provedena rekonstrukce 


elektroinstalace hlavních rozvodů a domovních telefonů ve výši 1,44 mil. Kč, v domě s pečovatelskou 


službou na ul. Markova čp. 48 byla provedena rekonstrukce dvou bytů ve výši 657,68 tis. Kč, 


v bytovém domě na ul. U Lesa čp. 871 byly opraveny domofony za 580,63 tis. Kč, v bytovém domě 


pro seniory na ul. Leonovova čp. 1796 byly opraveny balkony ve výši 555,38 tis. Kč a v bytovém domě 


na ul. U Lesa čp. 871 byly provedeny stavební úpravy klubu seniorů ve výši 584,22 tis. Kč. 


Na depozitní účet pro tvorbu rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací, který byl zřízen na základě 


schváleného plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací, byla jednorázově poukázána částka 


3,6 mil. Kč. 


Jmenovité akce odboru: 


Karviná-odkanalizování okrajových částí-lokalita 1, 1A - v roce 2015 byla provedena přeložka 


vodovodní přípojky. 


Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu - v lednu byl uhrazen autorský dozor, akce je 


ukončena. V 6/2017 skončila záruční doba stavby. 


Revitalizace nám. Budovatelů - byla prováděna povýsadbová péče. 


Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion - byla prováděna povýsadbová 


péče o zeleň. V průběhu roku byly řešeny požadavky dle potřeb zjištěných po zahájení běžného 


provozu, současně probíhalo odstraňování reklamovaných vad. Řeší se rozdělení trafostanice na dvě 


odběrná místa a úprava solárního ohřevu v kotelně. 


Regenerace panelového sídliště, Ráj 8. etapa -  byla prováděna povýsadbová péče. 


Regenerace panelového sídliště, Ráj 13. etapa - byla prováděna povýsadbová péče. 


Opravy mostů 


Most M1/1 přes Mlýnku na ul. Zahradní v Karviné-Fryštátě - v první polovině roku 2017 byla 


dokončená stavba předána do užívání a zařazena do majetku.  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 242 
 
 


Demolice a nová výstavba mostu M29/4 - akce je ukončena, zkolaudována, zařazena do majetku. 


V roce 2018 bude dořešen majetkoprávní vztah - uzavření věcného břemene s vlastníkem pozemku, 


kterým jsou Lesy ČR, státní podnik.  


Rekonstrukce mostu M6/1 na ul. Mlýnské v Karviné-Fryštátě - v první polovině roku 2017 byla 


dokončená stavba předána do užívání a zařazena do majetku.  


Rekonstrukce mostu M32/5 přes Olšinský náhon na ul. Olšiny (projektová dokumentace) - probíhá 


zpracování projektové dokumentace.  


Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné-Novém Městě (projektová 


dokumentace) - smlouva se zhotovitelem projektové dokumentace ukončena dohodou z důvodu 


změny zadání - odstranění stávajícího mostu a výstavba nového. Bude probíhat výběr nového 


projektanta.  


Demolice a výstavba lávky M7/1 pod zámeckými schody ve Fryštátě - probíhá zpracování návrhu 


technického řešení opravy lávky.  


Oprava propustku M21/5 přes Olšinský náhon na ul. Olšiny v Karviné-Starém Městě - v roce 2017 


byla zpracována dokumentace pro provádění stavby a bylo 2x provedeno neúspěšné výběrové řízení 


na zhotovitele stavby.  


Sesuv komunikace ul. Podlesí, Karviná-Ráj - rámci povýsadbové péče probíhala údržba plochy 


s výsadbou sazenic. Zhotovitelem bylo provedeno odstranění reklamovaných vad. Udržitelnost 


projektu končí v 3/2019. 


Most M26/5-nadjezd přes trať-spojka mezi ul. Olšiny a Staroměstskou, Karviná-Staré Město -


realizace stavby bude probíhat (předpoklad 05-09/2018) v souběhu se stavbou Správy železniční 


dopravní cesty, s.o. „Optimalizace trati Český Těšín-Dětmarovice“. 


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě 


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě - byla prováděna povýsadbová péče. 


Revitalizace ploch v Karviné-Novém Městě -  byla prováděna povýsadbová péče. 


Karviná-odkanalizování okrajových částí-lokalita 2, 3 - v roce 2015 byla provedena přeložka 


vodovodní přípojky. Akce je pozastavena. 


Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul. Poštovní v Karviné-Fryštátě - v roce 2017 byla 


zpracována aktualizace rozpočtů, ze strany Ministerstva financí ČR probíhalo výběrové řízení 


na zhotovitele stavby. 


Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát - probíhal geotechnický monitoring městské 


památkové zóny v Karviné-Fryštátě v oblasti zámku. 


Průmyslová zóna Vagónka Karviná - v roce 2017 probíhalo mapování stávající kanalizace v lokalitě 


a projekční a inženýrská činnost umožňující realizaci stavby. 


Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově - v září 2017 byla dokončena výstavba 


kanalizačního řadu. Současně ze strany Ministerstva financí ČR probíhalo výběrové řízení na 


zhotovitele stavebních úprav místní komunikace ul. Lázeňské. 


Cvičná plocha u hasičské zbrojnice Karviná-Mizerov - smlouva se zhotovitelem uzavřena, 


realizace na jaře 2018. 


Regenerace lesoparku Dubina - probíhala povýsadbová péče a ořezy dřevin. 


Rájecká remíza-rozšíření parku pro veřejnost - probíhala povýsadbová péče. 


Cyklistická doprava ve městě 


Projekt "Železná cyklotrasa" doznačení zbývajících částí cyklookruhů fajnym městem - jsou projekčně 


zpracovávány podklady k projektu pod názvem „Na kole po železné cyklostezce“ – tento projekt bude 


obsahovat cyklostezky podél bytového domu vedoucího k Permonu a podél ul. Leonovova, na tuto 


akci požádal Odbor rozvoje o dotaci z Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014-2020.  


Stavební úprava chodníku a výstavba cyklostezky na ul. Polské v Karviné-Ráji - stavba dokončena 


a zkolaudována.  


Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu (od TESCO ke Kosmonautů) - stavba dokončena. 


Revitalizace vodních toků 


Revitalizace vodního toku Rájecký potok - jednání v rámci zpracovávání projektové dokumentace 


nadále pokračují. Společností SmVaK Ostrava a.s. bylo vydáno nové nesouhlasné stanovisko 


k návrhu úpravy koryta vodního toku, vzhledem ke kolizi se stávajícím kanalizačním zařízením. 


SmVaK prověřuje umístění svých sítí a na základě tohoto vytýčení upřesní požadavky na zapracování 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 242 
 
 


do projektové dokumentace. Je zajišťována aktualizace vyjádření dotčených správců sítí. Předpoklad 


dokončení a úhrady projektové dokumentace je v r. 2018.  


Odvod dešťových vod 


Odvedení dešťových vod na ul. Na Stráni - stavba ukončena, proběhlo kolaudační řízení.  


Odvodnění chodníku ul. Nedbalova u č.p. 2411 - byla zpracována prováděcí dokumentace stavby 


a vydáno územní rozhodnutí. Předpoklad zahájení prací je v 3/2018, pokud nebude nutné vydání 


stavebního povolení.  


Úprava příkopu ul. Podjedlí Karviná-Louky - probíhá majetkoprávní příprava a příprava dokumentace 


stavby včetně inženýrské činnosti.  


Odvodnění zpevněné plochy na ul. Ciolkovského u č. p. 446 - akce je dokončena.  


Odvod dešťových vod podél ul. Hlíny (projektová dokumentace) - bylo rozhodnuto o variantě 


kombinace úprav stávajících příkopů s novou dešťovou kanalizací se zaústěním do Olšinského 


náhonu. Probíhá zpracování projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti.  


Odvod dešťových vod v garážové osadě na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě (projektová 


dokumentace) - v roce 2017 probíhala příprava pro provedení projekční a inženýrské činnosti 


umožňující realizaci akce.  


Odvod dešťových vod včetně opravy komunikace v garážové osadě Za Splavem v Karviné-Ráji 


(projektová dokumentace+realizace) - probíhá příprava k vyhlášení zakázky malého rozsahu 


na zpracovatele projektové dokumantace a výkon inženýrské činnosti.  


Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty u městského stadionu v Karviné-Ráji - byla 


dokončena úprava okolí tenisových kurtů, stavba skladu nářadí, manipulační plochy a altánu 


pro potřeby tenisového klubu. 


Regenerace panelového sídliště, Hranice 


Přeshraniční ekomuzeum-prostranství Permon v Karviné - je zpracována projektová dokumentace 


pro provádění staveb a vydáno stavební povolení. Požádáno o dotaci do Programu Interreg V-A 


Česká republika-Polsko 2014-2020. Rozhodnutí, zda bude dotace poskytnuta, se předpokládá na jaře 


2018.  


Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok - probíhala povýsadbová péče. 


Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné - probíhala povýsadbová péče. 


Přechody pro chodce 


Zvýšení bezpečnosti v Karviné-Loukách - akce byla dokončena. Dále bude proveden převod 


pozemků, na kterých jsou umístěny části nových chodníků, ze strany Ředitelství silnic a dálnic 


na město.  


Přechod pro chodce-ul. Čsl. armády v Karviné-Hranicích, ZŠ Mendelova (projektová dokumentace) - 


bude zadáno zpracování projektové dokumentace, předpoklad realizace v létě 2018.  


Přechod pro chodce-Vydmuchov (projektová dokumentace)-výstavba semaforů - zadání projektové 


dokumentace v 1. čtvrtletí 2018, realizace stavby v roce 2019. 


Oprava ul. Mickiewiczova - po bezúplatném převedení pozemků Lesů ČR městu Karviná v roce 


2018 bude realizována stavba v úseku od čp. 2089 (psí hotel) k rozcestí s ul. Rudé armády (u kříže). 


Revitalizace zámku Fryštát v Karviné - proběhlo čištění částí fasád od měděnky a nátěry 


klempířských prvků. Byl proveden stavebně technický průzkum části objektu z důvodu zajištění trhlin. 


Kosmos - byla zpracována projektová dokumentace na přesunutí nové technologie výměníku 


do sklepních prostor věžového domu, projektová dokumentace na demolici vývařovny, výměníku 


a restaurace. Zpracovává se projektová dokumentace na rekonstrukci 3 věžových domů včetně 


komunikací a zeleně. V létě 2018 je předpoklad přesunutí výměníkové technologie a demolice domů. 


Demolice objektů 


Demolice bytového domu tř. Družby čp. 1203-1206 - bylo vydáno rozhodnutí o odstranění staveb. 


Probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby a v roce 2018 bude požádáno o dotaci Ministerstvo 


pro místní rozvoj ČR.  


Demolice domu čp. 1248-1251, ul. Mírová v Karviné-Novém Městě - demolice byla dokončena 


v 12/2017. Na demolici bude poskytnuta dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Současně 


probíhá projekční a inženýrská činnost umožňující realizaci parkovací plochy v prostoru demolice 


domu.  


Energetické úspory na Centrálním hřbitově v Karviné-Ráji - byla prodloužena platnost 


veřejnoprávní smlouvy o provedení změny stavby. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 242 
 
 


Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 v Karviné-Hranicích - chodník spojující OD 


Kaufland s obytnými domy na sídlišti v městské části Karviná-Hranice - stavba byla v roce 2017 


dokončena. 


Regenerace panelového sídliště, Ráj 


Regenerace Gagarinova náměstí - je zpracována architektonická studie.  


Rekonstrukce prostranství v okolí křižovatky Božkova/Kosmonautů - je zpracována architektonická 


studie.  


Úpravy ZŠ a MŠ Dělnická 


Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná - 


v 9/2017 byla vyhlášena veřejná zakázka na stavební práce, realizace bude zahájena na jaře 2018. 


Akce bude spolufinancována z Integrovaného regionální operační programu.  


Stavební úpravy tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě - v roce 2017 byl zpracován návrh řešení 


umístění nových parkovacích stání. 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ - probíhají výběrová řízení na stavební práce a dodávky 


k realizaci ŠKOLY I a II, realizace se předpokládá v roce 2018. Akce bude spolufinancována 


z dotačních titulů. 


 


Odbor rozvoje - celkové výdaje byly čerpány na 78,80 %. 


V rámci cestovního ruchu byly finanční prostředky vydány na inzerci v celostátních denících 


a časopisech orientovaných na propagaci cestovního ruchu, na pořízení velkoformátových tisků 


samolepících plakátů na akce města, na projekt dopravního značení cyklotras, na pořízení igelitových 


tašek s potiskem a turistického razítka, na zhotovení loga města a na dohody o provedení práce 


v souvislosti s přípravami vydání dvou publikací k oslavě 750 let Karviné. 


V souladu s usneseními rady a zastupitelstva města byly poskytovány dotace z Fondu primátora 


města Karviné. Ukazatel byl v průběhu roku posílen o dar od společnosti OKD, a.s. ve výši 3 mil. Kč. 


Z celoměstských akcí byly realizovány akce Den pro celou rodinu aneb cirkus bude (Den dětí), Den 


Země 2017, 6. městský skok přes kůži, Den učitelů, Nejúspěšnější sportovec, letní olympiáda žáků 


karvinských škol, Dny Karviné, Barevný podzim, Evropský týden mobility, Karvinský vánoční jarmark, 


Natáčení Silvestra TV Šlágr. Byla zahájena sezona na zámku, probíhalo vítání občánků, oceněny byly 


osobnosti v kultuře, dárci krve a nejlepší žáci karvinských škol. 


Příspěvky města sportu byly poskytovány v souladu s usneseními rady a zastupitelstva města. 


Byly pořízeny tiskopisy - lékařské předpisy za 4,12 tis. Kč. 


Výdaje na zdravotnictví ve výši 187,96 tis. Kč byly vynaloženy na pokrytí výdajů provozu ordinace 


v Karviné-Loukách. Investiční dotace byly poskytnuty Lázním Darkov, a.s., Karvinské hornické 


nemocnici a.s. a Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj. 


V rámci ukazatele správa Zámku Fryštát byly hrazeny výdaje za tvorbu kroniky města, úpravu, 


namluvení a nahrání průvodcovského textu v polském jazyce, zajištění znaleckých posudků, odkup 


historických sbírkových předmětů, kostýmy pro průvodkyně, digitální posilovač, kovové krejčovské 


panny a kostým Napoleona. Za 195 tis. Kč byl zakoupen nábytkový soubor reprezentativní jídelny. 


Příspěvky Sdružení Permoník, DO Májovák a SU OPF Karviná byly zaslány v souladu 


s usneseními zastupitelstva města. 


Příspěvek na činnost STaRS Karviná byl poskytován měsíčně v souladu se schváleným rozpočtem. 


V souvislosti s udržitelností projektu „Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti cizích 


jazyků“ byla realizována cizojazyčná soutěž pro žáky karvinských škol a proplacena uzavřená 


dohoda o pracovní činnosti. 


Byly realizovány ozdravné pobyty v Bukovci, Metylovicích, Velkých Karlovicích, Jeseníkách 


a Všemině. Pobyty byly částečně finančně pokryty z příspěvků rodičů a darů Nadace OKD. 


Na ukazateli ochrana životního prostředí byla uhrazena analýza vzorků ovzduší a konzultační 


činnost k těžbě v 10. a 11. kře závodu ČSA. 


Na spolufinancování kotlíkových dotací byla Moravskoslezskému kraji dle smlouvy o poskytnutí 


dotace zaslána částka 728,78 tis. Kč. 


V oblasti BESIP byly realizovány dopravní soutěže na dětském dopravním hřišti a vernisáž výtvarných 


prací s dopravní tématikou. Částka 14,51 tis. Kč byla vynaložena na montáž, demontáž a stažení dat 


ze dvou mobilních radarů. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 29 / 242 
 
 


Dopravní obslužnost města byla zajištěna městskou autobusovou dopravou-dopravce ČSAD 


Karviná a.s. (27,82 mil. Kč) a příměstskou autobusovou dopravou-dopravci ČSAD Karviná a.s. 


(5,30 mil. Kč), Ján Kypús BUS s.r.o. (277 tis. Kč) a Moravskoslezský kraj (549 tis. Kč). Na dopravu 


dětí z Karviné-Louk a zpět bylo vydáno 240,60 tis. Kč. 


Územně plánovací dokumentace a podklady - zpracování 1. etapy studie Karviná-Ráj (za farmou). 


Se změnou Organizačního řádu MMK přešel tento ukazatel od 1. 5. 2017 pod Odbor stavební 


a životního prostředí. 


Výdaje projektového řízení a rozvoje 


Na tomto ukazateli bylo vynaloženo celkem 6,11 mil. Kč především na tyto aktivity: 


Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná - vynaloženo 3,30 mil. Kč zejména na mzdy 


a povinné odvody, konzultační a poradenské služby, občerstvení, pronájmy, realizaci kurzů, 


kancelářské potřeby a služby telekomunikací. Projekt byl schválen ke spolufinancování z Operačního 


programu Výzkum, věda a vzdělávání. 


Přeshraniční konektivita-zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná -


vynaloženo 330,10 tis. Kč za realizaci preventivního programu Revolution Train pro žáky základních 


škol, pronájem prostor pro konferenci a pojištění dětí z Polska. 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ - vynaloženo 305 tis. Kč za zpracování studií 


proveditelnosti. Projekt byl předložen do výzvy 47 a výzvy 66 Integrovaného regionálního operačního 


programu. Jedná se o ZŠ a MŠ Cihelní, Borovského, Školská, Prameny, U Lesa a U Studny. 


HRY PODNIKAVOSTI - vynaloženo 192,56 tis. Kč za realizaci vzdělávacích aktivit, workshopů 


a úhradu dohod o provedení práce. Projekt byl spolufinancován z příspěvku Nadace OKD. 


Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzębie-Zdróju - vynaloženo 


160,68 tis. Kč na úhradu výuky polštiny strážníků a poplatků za radiové vysílání. 


Pilotní spolupráce mládežnických rad měst Karviná a Jastrzebie-Zdrój - vynaloženo 148,88 tis. Kč 


za zhotovení a instalaci QR kódů na trase hry v obou městech, propagační předměty a pohoštění. 


Sad mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem - vynaloženo 


141,12 tis. Kč zejména na neinvestiční transfery fyzickým osobám v rámci dotačního titulu Kreativní 


business a na víkendové jednání Mládežnické rady Karviná. 


Slezské pohraničí-společná historie měst Havířov, Jastrzebie-Zdrój a Karviná - vynaloženo 


140,26 tis. Kč za propagační předměty a výstavní stěny pro potřeby výstavy v rámci fotosoutěže. 


Specifické informační systémy statutárního města Karviné - vynaloženo 107,69 tis. Kč za zpracování 


studie proveditelnosti. Projekt byl schválen ke spolufinancování z dotace Ministerstva pro místní rozvoj 


ČR. 


Business Gate Solutions 2 - vynaloženo 104 tis. Kč za uzavřené dohody o provedení práce, 


konzultační činnost a věcné dary. Projekt byl spolufinancován z příspěvku Nadace OKD. 


Mládežnická rada Karviná - vynaloženo 99,44 tis. Kč na facilitaci jednání, věcné dary, pohoštění 


a poskytnutí dvou transferů na základě individuálních žádostí. 


Modernizace geografického informačního systému SMK - vynaloženo 95 tis. Kč za zpracování studie 


proveditelnosti a analýzu nákladů a přínosů projektu. 


Karvinské hry finanční gramotnosti - vynaloženo 79,18 tis. Kč za realizaci školení a pořízení 


kancelářského materiálu. Projekt byl spolufinancován z příspěvku Nadace OKD. 


Business Gate - vynaloženo 79,08 tis. Kč za konzultační a poradenské služby, tisk plakátů, 


občerstvení a úhradu dohody o provedení práce. 


Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná - vynaloženo 76,20 tis. Kč za dopravu 


účastníků setkání a tradičního slezského pohoštění v rámci dožínek ve Skoczówě. 


V. Polsko-Česká odborná setkání - vynaloženo 74 tis. Kč za občerstvení, pronájem prostor pro setkání 


expertních skupin a dopravu účastníků na konferenci v Praze. 


Do práce na kole 2017 - vynaloženo 64,86 tis. Kč na tisk plakátů, účastnický poplatek, startovné 


pro účastníky, materiál a věcné ceny pro účastníky. 


Business Gate Solutions - vynaloženo 62,55 tis. Kč za uzavřené dohody o provedení práce 


a mentorské a konzultační služby. Projekt byl spolufinancován z příspěvku Nadace OKD. 


V průběhu roku 2017 bylo poskytnuto 31 příspěvků na podporu individuální bytové výstavby 


v celkové částce 4,65 mil. Kč. 


Projekt „Inkluzivní vzdělávání z OP VVV“ - projekt nebude realizován. 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska byl zaslán členský příspěvek na rok 2017. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 30 / 242 
 
 


Investiční příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje byl zaslán 


ve výši 540 tis. Kč v souladu s usneseními rady a zastupitelstva města. V závěru roku zaslala 


organizace nevyčerpanou část dotace ve výši 20,91 tis. Kč. 


 


Odbor stavební a životního prostředí - celkové výdaje byly čerpány na 25,42 %. 


Z dotací ze státního rozpočtu byly uhrazeny náklady na činnost odborného lesního hospodáře 


ve výši 98,43 tis. Kč a náklady na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin 


ve výši 10,70 tis. Kč. 


Závazný ukazatel územně plánovací dokumentace a podklady přešel v souvislosti se změnou 


Organizačního řádu MMK od 1. 5. 2017 z Odboru rozvoje na Odbor stavební a životního prostředí. 


Byla uhrazena IV. etapa zpracování Územního plánu Karviné (upravený návrh pro opakované veřejné 


projednání) ve výši 544,50 tis. Kč. 


Ostatní výdaje byly čerpány na zpracování znaleckých posudků na úseku stavebního řádu, 


na zhotovení smaltovaných tabulek s čísly popisnými, orientačními, evidenčními a názvy ulic 


a na odborné posouzení zásahu do významného krajinného rázu a prvku jako podklad pro vydání 


závazných stanovisek a na vyšetření vzorku vody za účelem zjištění příčiny úhynu ryb. Dále byly 


pořízeny plomby na ulovenou zvěř, lístky o původu zvěře a pachové ohradníky k zamezení střetu 


vozidel se zvěří. 


Z rozpočtových prostředků určených na krizový plán bylo uhrazeno zhotovení Digitálního 


povodňového plánu statutárního města Karviné a Digitálního povodňového plánu ORP Karviná ve výši 


480,37 tis. Kč. Dále byla hrazena odborná příprava členů pracovní skupiny Krizového štábu ve výši 


30 tis. Kč a zpracování statického posouzení stavebních konstrukcí zasažených požárem bytového 


domu čp. 2025 v Karviné-Mizerově a nouzové ubytování evakuovaných osob ve výši 5,24 tis. Kč. 


 


Odbor ekonomický - celkové výdaje byly čerpány na 79,56 %. 


Přehled o hospodaření příspěvkových organizací je uveden v kapitole VII. 


Výdaje na pojištění byly hrazeny v souladu s pojistnými smlouvami uzavřenými s pojistnými ústavy. 


Jednalo se o úrazové pojištění uvolněných funkcionářů, pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, 


pojištění vozidel, pojištění převozu Turínského plátna, pojištění dobrovolných hasičů a cestovní 


pojištění. Podíl na pojištění nemovitosti (polyfunkční dům) od Bytového družstva Karviná činil 


8,26 tis. Kč. Odměna makléři dle Smlouvy o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti 


byla za IV. čtvrtletí 2016 a I. a III. čtvrtletí 2017 uhrazena ve výši 469,20 tis. Kč. 


Dle splátkového kalendáře byly hrazeny úroky z úvěru III. ve výši 4,08 mil. Kč. 


Výdaje spojené s vymáháním pohledávek zahrnují výdaje na tisk a rozesílání složenek ve výši 


490,92 tis. Kč a nákup kolků ve výši 108,08 tis. Kč. 


Nákup služeb - zejména platby bankovních poplatků (202,61 tis. Kč), konzultační a poradenské 


služby (150,52 tis. Kč) a výdaje za přezkum hospodaření (119,79 tis. Kč). 


Platby daní představují proúčtování daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob za město za 


rok 2016 ve výši 20 mil. Kč a rozdíl mezi daňovou povinností k dani z přidané hodnoty (s výjimkou 


daně placené z přenesené povinnosti) a nárokem na odpočet ve výši 11,27 mil. Kč. 


Na účet Moravskoslezského kraje byly v rámci finančního vypořádání zaslány vratky částí dotací 


od příspěvkové organizace Sociální služby Karviná na úhradu uznatelných nákladů vybraných 


sociálních služeb (47,90 tis. Kč) a na projekt „Zvýšení kvality služby Denní stacionář“ (1,29 tis. Kč). 


ZŠ a MŠ Dělnická byla zaslána pojistná náhrada přijatá v roce 2016 ve výši 984,96 tis. Kč za škodu 


způsobenou prasklou hadičkou na WC. V upraveném rozpočtu se promítly transfery přijaté na úhradu 


uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektů realizovaných městem. 


Návratné finanční výpomoci (zápůjčky) byly poskytnuty občanům města ve výši 1,69 mil. Kč 


za účelem překlenutí období od schválení kotlíkové dotace od Moravskoslezského kraje a jejím 


vyplacením. 


Prostředky sociálního fondu byly čerpány v souladu se Zásadami o podmínkách tvorby a používání 


sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné 


v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné. Byl poskytnut příspěvek 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 31 / 242 
 
 


na činnost ve výši 45 tis. Kč Odborové organizaci Odborového svazu státních orgánů a organizací 


MMK. 


 


Odbor sociální - celkové výdaje byly čerpány na 66,90 %. 


Z ukazatele provoz klubů seniorů byly hrazeny veškeré výdaje související s provozem a činností 


Městských klubů seniorů, zejména odměny z dohod konaných mimo pracovní poměr včetně odvodů, 


pořádání besed a výletů pro členy klubů, nákup drobného majetku, materiálu a pohoštění. 


Projekt „Senioři bez hranic“ - byly hrazeny výdaje na aktivity pro seniory, které zahrnovaly pořádání 


výstavy, besed, sportovních her a rekondičního pobytu. 


Příspěvky zdravotně postiženým a příspěvky na sociální a zdravotní péči byly hrazeny v souladu 


se schválením ve volených orgánech města. Jednalo se o neinvestiční účelové dotace nestátním 


organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám a nestátním 


organizacím působícím v sociální oblasti. 


Finanční prostředky na poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám nebyly v roce 2017 


čerpány. 


Výdaje za službu „Senior taxi“ zahrnovaly úhrady za přepravu osob, úhrady spojené s provozem 


telefonní linky a odměnu z dohody o provedení práce včetně odvodů. Služba je poskytována seniorům 


s trvalým pobytem ve městě Karviná starším 70 let. 


V rámci komunitního plánování byly hrazeny zejména odměny z dohod o provedení práce 


pro jednotlivé manažery pracovních skupin, výdaje spojené s oceňováním pracovníků v sociálních 


službách a realizace akce Týden sociálních služeb. Podstatou komunitního plánování je spolupráce 


poskytovatelů sociálních a návazných služeb v rámci jednotlivých pracovních skupin při vytváření sítě 


sociálních služeb. 


Sociálně-právní ochrana dětí 


Neinvestiční dotace SPOD - vynaloženo 177,71 tis. Kč na služby školení a vzdělávání (supervize), 


facilitaci případových konferencí a dárky pro děti umístěné v dětských domovech. Na tyto výdaje je 


poskytována dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 


Systém včasné intervence - vynaloženo 28,59 tis. Kč na úhradu poměrné části nákladů 


na poskytování služeb programového vybavení dle smlouvy uzavřené mezi městy Karviná, Český 


Těšín, Havířov a Orlová. 


Výkon pěstounské péče - vynaloženo 1,39 mil. Kč zejména na úhrady aktivit pro děti, víkendové 


vzdělávací pobyty pěstounů s dětmi, poradenské a terapeutické vedení rodin v náhradní rodinné péči, 


osobní náklady pracovníka agendy a školení a vzdělávání pracovníků i pěstounů. Na výkon 


pěstounské péče je poskytován státní příspěvek zasílaný úřadem práce. 


V roce 2017 se v rámci projektu podpořeného Nadací OKD „Seniorské kufrování“ uskutečnily dva 


seniorské retro tábory, na kterých probíhaly aktivity, soutěže a terapeutická cvičení pro seniory. 


Z ukazatele terénní sociální práce byly hrazeny výdaje terénních pracovníků působících 


v sociálně vyloučených lokalitách města - odměny z dohod o pracovní činnosti včetně odvodů, 


cestovné, poplatky za telekomunikační služby, školení, pohoštění. Výdaje byly částečně hrazeny 


z dotace poskytnuté Úřadem vlády ČR. 


Prostředky na spoluúčast na financování sociálních služeb MSK byly zaslány na podporu tvorby 


Fondu sociálních služeb v souladu se smlouvou uzavřenou s Moravskoslezským krajem. 


V roce 2017 byl zahájen provoz spolkového domu. Výdaje byly čerpány zejména na nákup 


nezbytného vybavení (nádobí, příbory, hygienické prostředky) a odměny z dohod konaných mimo 


pracovní poměr včetně odvodů. Spolkový dům je převážně využíván na schůze a akce pořádané 


svazy a spolky města. 


V rámci ostatních výdajů byl uhrazen platební výměr na penále za prodlení s odvodem za porušení 


rozpočtové kázně u dotace na výkon sociálně-právní ochrany dětí za rok 2012 a 2013 ve výši 


63,40 tis. Kč. Proti platebnímu výměru na penále byla ke Generálnímu finančnímu ředitelství podána 


žádost o prominutí, o které dosud nebylo rozhodnuto. Dále byly uhrazeny výdaje ve výši 21,78 tis. Kč 


spojené s provedením auditu u dotace na výkon sociální práce za rok 2016, jehož povinnost byla 


stanovena rozhodnutím Ministerstva práce a sociálních věcí. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 32 / 242 
 
 


Odbor organizační - celkové výdaje byly čerpány na 98,80 %. 


Sdružení lázeňských míst, Svazku měst a obcí okresu Karviná, Svazu měst a obcí ČR 


a Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje byly zaslány roční členské příspěvky. 


Na ukazateli údržba byly výdaje vynaloženy na údržbu správních budov (259,08 tis. Kč), opravy 


kancelářské techniky (17,20 tis. Kč), opravy elektronického požárního a zabezpečovacího systému 


(10,50 tis. Kč) a opravy stávajícího nábytku (1,99 tis. Kč). 


Nejvýznamnějšími provozními výdaji byly výdaje na nákup kreditu do frankovacích strojů a úhrady 


za poukazečné (složenky) ve výši 1,65 mil. Kč. Dále byly hrazeny zejména úklidové služby, cestovné, 


nákup nábytku, nákup spotřebního a kancelářského materiálu, nákup hygienických potřeb, kontroly 


a revize elektronického požárního a zabezpečovacího systému a fyzická ostraha. 


Pro jednotky dobrovolných hasičských sborů byly nakoupeny zásahové obleky a ochranné 


pracovní pomůcky v částce 111,65 tis. Kč a uhrazeny opravy hasičských vozidel ve výši 54,04 tis. Kč. 


Pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných hasičů Karviná-Ráj bylo pořízeno zásahové požární vozidlo 


za kupní cenu 1,57 mil. Kč. 


Čerpání na ukazateli údržba budovy Zámku zahrnuje zejména výdaje za fyzickou a elektronickou 


ostrahu ve výši 427 tis. Kč a úklidové služby ve výši 300,95 tis. Kč. 


V roce 2017 proběhly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, na které byla poskytnuta 


neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ve výši 1,66 mil. Kč. Skutečné uznatelné výdaje související 


s volbami byly nižší než poskytnutá dotace o 178,28 tis. Kč. Nevyčerpaná část dotace byla vrácena 


do státního rozpočtu v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2017. Na úhradu 


výdajů vzniklých v roce 2017 v souvislosti s přípravami volby prezidenta ČR v roce 2018 byla přijata 


dotace ze státního rozpočtu ve výši 30 tis. Kč. Uznatelné výdaje na tuto přípravnou fázi byly vyšší než 


poskytnutá dotace o 47,52 tis. Kč. O doplatek dotace bylo pořádáno v rámci finančního vypořádání 


dotací se státním rozpočtem za rok 2017. 


Vztahy k veřejnosti - zejména výdaje na provoz městského televizního vysílání (2,03 mil. Kč) 


a výdaje na vyhotovení, tisk a distribuci zpravodaje města (719,61 tis. Kč). 


Výdaje zastupitelstva města představovaly zejména výdaje na cestovné ve výši 287,28 tis. Kč 


a na školení a vzdělávání ve výši 113,16 tis. Kč. 


V rámci propagace města bylo vynaloženo na nákup věcných darů 375,63 tis. Kč a na pohoštění 


220,35 tis. Kč. 


U autoprovozu byl hrazen především nájem služebních vozidel (operativní leasing) ve výši 


810 tis. Kč a nákupy pohonných hmot ve výši 420,55 tis. Kč.  


Mzdové výdaje zastupitelstva byly čerpány na 97,09 % a povinné odvody na sociální a zdravotní 


pojištění zastupitelstva na 97,70 %. Z ukazatelů jsou hrazeny odměny členům zastupitelstva, 


náhrady ušlého výdělku, odměny členům komisí rady města a výborů zastupitelstva města a povinné 


odvody. 


Mzdové výdaje zaměstnanců a sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců byly navýšeny 


o dotace na činnosti vykonávané v oblasti sociálně-právní ochrany dětí a dotaci na výkon sociální 


práce. 


Ukazatel ostatní náhrady a poplatky zahrnuje především výdaje na školení a vzdělávání ve výši 


1,29 mil. Kč a dále výdaje na konzultační, poradenské služby a soudní poplatky pro oddělení právní 


a kontrolní. 


Nejvýznamnějšími výdaji na výpočetní techniku jsou platby za servis, technickou podporu 


a aktualizaci informačních systémů, výdaje na drobný majetek a výdaje za nájemné. V rámci projektu 


„Karviná-Rekonstrukce a rozvoj MKDS 1. fáze“ došlo k dodání, instalaci a konfiguraci zařízení 


Městského kamerového dohlížecího systému v celkové výši 5,81 mil. Kč. Tento projekt byl podpořen 


dotací z Ministerstva vnitra ČR ve výši 440 tis. Kč. 


V rámci projektů Technologické centrum I-III  a Nové služby Technologického centra Karviná 


byly jednorázově uhrazeny technické podpory. 


 


Odbor správní - celkové výdaje byly čerpány na 57,74 %. 


Čerpání na ukazateli ostatní výdaje zahrnuje ošatné funkcionářů u sňatků ve výši 61,65 tis. Kč, 


úhradu za vypracování znaleckého posudku ve výši 14,82 tis. Kč, proplacení náhrad účastníkům 


správních řízení ve výši 3,96 tis. Kč a překlad z anglického jazyka ve výši 400 Kč. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 33 / 242 
 
 


Městská policie - celkové výdaje byly čerpány na 98,01 %. 


V rámci investic bylo zakoupeno nové služební vozidlo za 599 tis. Kč a výstražné zařízení 


na služební vozidlo za 49,46 tis. Kč. 


Výdaje na údržbu byly čerpány na opravy služebních vozidel a opravy kamer, radiostanice 


a elektronického zabezpečovacího systému ve výši 502,09 tis. Kč, opravu elektroinstalace 


v rozvaděčích ve výši 100,31 tis. Kč, opravu klimatizace pro serverovnu ve výši 94,62 tis. Kč, opravu 


fasády budovy městské policie ve výši 79,19 tis. Kč a opravu garážových vrat ve výši 73,77 tis. Kč.  


Z provozních výdajů byly hrazeny zejména výdaje na energie (elektrická energie, teplo, studená 


voda) ve výši 843,76 tis. Kč, nákup drobného majetku a materiálu ve výši 754,11 tis. Kč, výstroj 


strážníků ve výši 728,40 tis. Kč, nákup služeb ve výši 641,63 tis. Kč a nákup pohonných hmot ve výši 


472,31 tis. Kč. Proběhl 9. ročník střelecké soutěže O pohár primátora města Karviné, který byl 


financován z prostředků fondu primátora. 


Prostředky sociálního fondu byly čerpány v souladu se Zásadami pro tvorbu a používání sociálního 


fondu zaměstnanců Statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná. 


Mzdové výdaje včetně povinných odvodů na sociální a zdravotní pojištění byly v průběhu roku 


navýšeny o příspěvky z úřadu práce na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 


prací. 


Na ukazateli prevence kriminality byly realizovány projekty dle schváleného Programu prevence 


kriminality statutárního města Karviné na rok 2017. Projekty Forenzní značení jízdních kol 


a invalidních vozíků, Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi a Asistent prevence kriminality 


byly podpořeny neinvestiční dotací z Ministerstva vnitra ČR. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 34 / 242 
 
 


III. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIJATÝCH TRANSFERŮ (DOTACÍ) 
 
 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ SE STÁTNÍM ROZPOČTEM ZA ROK 2017 - dotace s výjimkou dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské 
unie a z prostředků finančních mechanismů 
 
Finanční vypořádání přijatých účelových dotací, které jsou předmětem finančního vypořádání za rok 2017, se provádí v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) a v souladu s vyhláškou Ministerstva financí č. 367/2015 Sb., 


o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). 


 
Dotace poskytnuté Ministerstvem kultury České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


34053 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti 
knihovníků na Karvinsku“ v rámci programu Veřejné informační služby knihoven na rok 
2017-VISK 2 - pro Regionální knihovnu Karviná 


12 000,00 12 000,00 0,00 


34070 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Doplnění knihovního fondu polské a slovenské 
literatury v rámci kulturních aktivit knihovny“ v rámci programu Knihovna 21. století - pro 
Regionální knihovnu Karviná 


20 000,00 20 000,00 0,00 


 
Dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


13011 
neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2017 


12 584 823,00 12 584 823,00 0,00 


13015 
neinvestiční dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany 
dětí pro rok 2017 


5 168 056,00 5 168 056,00 0,00 


 
Výdaje na výkon státní správy v oblasti sociálně-právní ochrany dětí byly v roce 2017 vyšší než poskytnutá dotace o 72 638,28 Kč. Žádost o doplatek dotace byla 


zaslána Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 35 / 242 
 
 


Dotace poskytnuté Ministerstvem zemědělství České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


29004 
neinvestiční dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu minimálního podílu 
melioračních a zpevňujících dřevin 


10 702,00 10 702,00 0,00 


29008 neinvestiční dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře 98 431,00 98 431,00 0,00 


 
Dotace poskytnuté Ministerstvem financi České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


98008 
neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých v roce 2017 v souvislosti s přípravami volby 
prezidenta České republiky v roce 2018 


30 000,00 30 000,00 0,00 


98071 
neinvestiční dotace na zajištění výdajů souvisejících s konáním voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 


1 658 102,00 1 479 820,48 178 281,52 


 


Výdaje související s přípravami volby prezidenta České republiky byly vyšší než poskytnutá dotace o 47 522,56 Kč. Žádost o doplatek dotace byla zaslána v rámci 


finančního vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2017 prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Doplatek byl přijat na účet města 


v požadované výši dne 15. 3. 2018. 


Dotace na zajištění výdajů souvisejících s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR nebyla vyčerpána a přeplatek ve výši 178 281,52 Kč byl v rámci 


finančního vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2017 zaslán zpět do státního rozpočtu prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 


 
Dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace 
v roce 2017 


Vráceno 
v průběhu 


roku 


Výše čerpání 
dotace 


v roce 2017 


Vratka 
dotace při 
finančním 


vypořádání 


14004 neinvestiční dotace na úhradu výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 6 800,00 0,00 6 800,00 0,00 


14032 
neinvestiční dotace na projekt „Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních 
vozíků“ v rámci Programu prevence kriminality v roce 2017 


23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 36 / 242 
 
 


14032 
neinvestiční dotace na projekt „Karviná-Bezpečnostní stojany na jízdní kola“ 
v rámci Programu prevence kriminality v roce 2017 


79 000,00 0,00 79 000,00 0,00 


14032 
neinvestiční dotace na projekt „Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče 
s dětmi“ v rámci Programu prevence kriminality v roce 2017 


102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 


14032 
neinvestiční dotace na projekt „Karviná-Asistent prevence kriminality“ v rámci 
Programu prevence kriminality v roce 2017 


522 000,00 21 259,00 483 398,00 17 343,00 


14990 investiční dotace na projekt „Karviná-Rekonstrukce a rozvoj MKDS 1. fáze“ 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 


 
Prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje byla u projektu „Karviná-Asistent prevence kriminality“ v průběhu roku 2017 vrácena nevyčerpaná část 


dotace ve výši 21 259 Kč a v rámci finančního vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2017 další část dotace ve výši 17 343 Kč zpět do státního rozpočtu. 


 


Dotace poskytnuté Úřadem vlády České republiky (v Kč) 
 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 


4428 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Terénní práce Karviná 2017“ v rámci programu 
Podpora terénní práce ze státního rozpočtu na rok 2017 


288 635,00 288 635,00 0,00 


 
 


 


ROZPOČET KRAJE (v Kč) 


 


Poskytnuté dotace podléhají vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje dle podmínek uvedených ve smlouvě. 


Dotace poskytnuté pro rok 2017: 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 
Vratka dotace 


319 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Den Země“ v rámci dotačního programu 
Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje 


133 800,00 133 800,00 0,00 


341 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Karvinské varhany 2017“ v rámci Programu 
podpory aktivit v oblasti kultury na rok 2017 - pro Městský dům kultury Karviná 


130 000,00 130 000,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 37 / 242 
 
 


342 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Prolínání kultur 2017 - festival národnostních 
menšin“ v rámci Programu podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na 
území Moravskoslezského kraje na rok 2017 - pro Městský dům kultury Karviná 


80 000,00 80 000,00 0,00 


345 
neinvestiční dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven 
v Moravskoslezském kraji - pro Regionální knihovnu Karviná 


1 324 000,00 1 324 000,00 0,00 


13305 
neinvestiční dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb - pro Sociální služby Karviná 


5 882 000,00 5 882 000,00 0,00 


 


 


OSTATNÍ TRANSFERY (DOTACE) PŘIJATÉ V ROCE 2017 - bez vypořádání 


 


Dotace poskytnuté Ministerstvem financí České republiky (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


- souhrnný dotační vztah - příspěvek na výkon státní správy 43 669 300,00 bez vypořádání 


 


Dotace poskytnuté obcemi (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


- vyřizování přestupků dle Veřejnosprávní smlouvy 116 015,00 bez vypořádání 


 


Dotace poskytnuté od úřadu práce (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


13010 
neinvestiční státní příspěvek na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 
pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 
pěstounskou péčí 


1 648 000,00 bez vypořádání 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 38 / 242 
 
 


13013 neinvestiční příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 60 000,00 uznatelný náklad 


13013 neinvestiční příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 1 125 157,00 uznatelný náklad 


13101 neinvestiční příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 291 811,00 uznatelný náklad 


13101 neinvestiční příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 313 999,00 uznatelný náklad 


 


Ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2016 byl vázán nevyčerpaný státní příspěvek na výkon pěstounské péče ve výši 4 810 039,01 Kč. 
V roce 2017 byla vyčerpána část tohoto příspěvku ve výši 1 387 867,35 Kč a zaslána vratka dotace ve výši 44 000 Kč. Nevyčerpaná část ve výši 3 378 171,66 Kč 
a dotace přijatá v roce 2017 ve výši 1 692 000 Kč byly usnesením Rady města Karviné zapojeny do rozpočtu 2018 v celkové výši 5 070 171,66 Kč. 
 


Dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


13011 
neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2016, a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2016 


2 948 075,38 uznatelný náklad 


 


Dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


17035 neinvestiční dotace na projekt „Demolice domu č.p. 1252-1254 v Karviné-Novém Městě“ 890 094,00 uznatelný náklad 


 


Dotace poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České republiky (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


Výše čerpání 
dotace v roce 


2017 


15011 
neinvestiční dotace na projekt „Digitální povodňový plán statutárního města Karviné a Digitální povodňový 
plán ORP Karviná“ 


449 351,65 uznatelný náklad 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 39 / 242 
 
 


OSTATNÍ TRANSFERY (DOTACE) PŘIJATÉ V ROCE 2017 - s vypořádáním v dalších letech 


 


Dotace poskytnuté Moravskoslezským krajem (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace v roce 
2017 


253 
neinvestiční dotace na financování služeb v projektu „Podpora služeb sociální prevence 2“ v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost- pro Sociální služby Karviná 


235 300,00 


13013 
neinvestiční dotace na financování služeb v projektu „Podpora služeb sociální prevence 2“ v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost- pro Sociální služby Karviná 


4 470 700,00 


359 investiční dotace na realizaci projektu „Zvýšení kvality služby Denního stacionáře V Aleji“ - pro Sociální služby Karviná 236 000,00 


13014 
1. splátka (neinvestiční) dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji“ - pro ZŠ a MŠ Mendelova 


51 673,23 


13014 
1. splátka (neinvestiční) dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji“ - pro ZŠ a MŠ Školská 


34 328,07 


13014 
1. splátka (neinvestiční) dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji“ - pro ZŠ a MŠ Družby 


1 102 493,70 


13014 
1. splátka (neinvestiční) dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji“ - pro ZŠ a MŠ Dělnická 


326 353,86 


 


Dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace 


33063 
2. - 5. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 


3 351 491,29 


33063 
1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Šablony I na ZŠ a MŠ Slovenská“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Slovenská 


289 927,80 


33063 
1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Na Cihelní společně“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - 
pro ZŠ a MŠ Cihelní 


1 094 517,60 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 40 / 242 
 
 


33063 
1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Poznáváme inkluzi“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro 
ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 


524 933,40 


33063 
1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Od dvou do patnácti (let)“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
- pro ZŠ a MŠ Mendelova 


988 367,40 


33063 
1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Šablony pro ZŠ Družby, Karviná“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Družby 


642 493,20 


33063 
1. a 2. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Budování pevného základu pro další život“ v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Dělnická 


2 225 194,00 


33063 
1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Zkvalitňujeme předškolní a školní vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole 
Školská, Karviná, příspěvková organizace“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Školská 


705 609,60 


33063 
1. a 2. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Jsem zdravý Prameňák“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Prameny 


1 520 968,00 


33063 
1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny“ v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ U Studny 


863 422,80 


33063 
1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Šablony I na Majáku“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - 
pro ZŠ a MŠ Majakovského 


593 821,20 


33063 
1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity pro žáky v ZŠ a 
MŠ Borovského, Karviná“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Borovského 


975 574,80 


33063 
1. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa“ v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ U Lesa 


963 967,80 


 


 


Dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí (v Kč) 


 


Účelový 
znak 


Účel 
Výše přijaté 


dotace 


13013 
2. a 3. část dotace (neinvestiční) na projekt „Umět pomáhat, zn. kvalitně“ v rámci Operačního programu Zaměstnanost - pro 
Sociální služby Karviná 


481 580,36 


13013 
1. část dotace (neinvestiční) na projekt „Business Benefit Karviná - město pro podnikání“ v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost 


965 738,65 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 41 / 242 
 
 


IV. FISKÁLNÍ PRAVIDLO 
 
 
Zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti bylo zavedeno nové fiskální pravidlo: 


Územní samosprávný celek hospodaří v zájmu zdravých a udržitelných veřejných financí tak, 


aby výše jeho dluhu nepřekročila k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 


4 rozpočtové roky. 


Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů 


za poslední 4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím 


kalendářním roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých 


příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 


Nesníží-li územní samosprávný celek svůj dluh a jeho dluh k následujícímu rozvahovému dni 


převyšuje 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, ministerstvo 


v následujícím kalendářním roce rozhodne podle zákona o rozpočtovém určení daní 


o pozastavení převodu jeho podílu na výnosu daní. 


Příjmy se rozumí souhrn všech peněžitých plnění přijatých do rozpočtu v průběhu kalendářního roku 


konsolidovaných dle vyhlášky č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných 


pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných 


celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění 


pozdějších předpisů. 


Dluhem se rozumí nesplacené závazky z: 


- vydaných dluhopisů, 


- přijatých úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí, 


- realizace plnění ze záruk, 


- vystavených směnek. 


Výpočet: 


příjmy za rok 2014 1 021 120 772 Kč  nesplacené závazky z  


příjmy za rok 2015 1 060 498 675 Kč 
 


- vydaných dluhopisů 0 Kč 


příjmy za rok 2016 1 292 063 664 Kč 
 - přijatých úvěrů, zápůjček a  


  návratných finančních výpomocí 
189 344 240 Kč 


příjmy za rok 2017 1 277 456 034 Kč  - realizace plnění ze záruk 0 Kč 


průměr příjmů za 4 roky 1 162 784 786 Kč  - vystavených směnek 0 Kč 


60% průměru příjmů 


za 4 roky 
697 670 872 Kč < dluh celkem 189 344 240 Kč 


 


Závěr: 


Dluh statutárního města Karviná nepřekročil výši 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 


roky. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 42 / 242 
 
 


V. PŘEHLED O ZDROJÍCH A POUŽITÍ SOCIÁLNÍHO FONDU 
 
 
Účet 236.3 - Magistrát města Karviné a uvolnění funkcionáři 


Text uvedeno v Kč 


Zdroje:  


- zůstatek k 1.1.2017 244 356,93 


- příděly do sociálního fondu v průběhu roku 2017 9 210 770,16 


- bankovní úroky 407,72 


Zdroje celkem 9 455 534,81 


Použití:  


- čerpání dle zřizovací listiny 8 661 203,00 


- bankovní poplatky 1 174,20 


Použití celkem 8 662 377,20 


Zůstatek zdrojů na bankovním účtu k 31.12.2017 793 157,61 


 
 


Účet 236.15 - Městská policie Karviná 


Text uvedeno v Kč 


Zdroje:  


- zůstatek k 1.1.2017 164 421,31 


- příděly do sociálního fondu v průběhu roku 2017 1 329 136,08 


- bankovní úroky 35,16 


Zdroje celkem 1 493 592,55 


Použití:  


- čerpání dle zřizovací listiny 1 221 281,50 


- bankovní poplatky 899,00 


Použití celkem 1 222 180,50 


Zůstatek zdrojů na bankovním účtu k 31.12.2017 271 412,05 


 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 43 / 242 
 
 


VI. PŘEHLED O ZDROJÍCH A VÝDAJÍCH BANKOVNÍHO ÚČTU REZERVY  
 FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA OBNOVU VODOVODŮ NEBO KANALIZACÍ 
 
 


Text uvedeno v Kč 


  


Zdroje:  


- zůstatek k 1.1.2017 7 036 408,00 


- tvorba rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů nebo  
  kanalizací 


3 600 000,00 


- bankovní úroky 1 075,32 


  


Zdroje celkem 10 637 483,32 


  


Použití:  


- převod připsaných bankovních úroků na příjmový účet města 1 075,32 


  


Použití celkem 1 075,32 


  


Zůstatek zdrojů na bankovním účtu k 31.12.2017 10 636 408,00 


 
 


Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 126 ze dne 30. 4. 2015 rozhodlo schválit plán financování 


obnovy vodovodů nebo kanalizací - aktualizace č. 1 pro období 2014-2023 a současně rozhodlo 


schválit tvorbu rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů nebo kanalizací z rozpočtových 


zdrojů města. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 44 / 242 
 
 


VII. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ  
 
Na informačním portále http://monitor.statnipokladna.cz/2017/obce/detail/00297534 jsou zveřejněny 


výkazy všech příspěvkových organizací statutárního města Karviné.  


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY 


Základní a mateřské školy hospodaří s finančními prostředky poskytnutými ze dvou zdrojů. Zřizovatel - 


statutární město poskytuje finanční prostředky související s provozem škol. Krajský úřad poskytuje 


školám finanční prostředky na platy, zákonné odvody zaměstnanců škol, ostatní náklady, které přímo 


vyplývají z pracovně právních vztahů, výdaje spojené s výukou žáků, výdaje na učební pomůcky, 


vzdělávání pedagogických pracovníků a na činnosti, které přímo souvisejí s rozvojem škol a kvalitou 


vzdělávání. 


Přehled o plnění nákladů a výnosů včetně vyčíslení zůstatků peněžních fondů příspěvkových 


organizací základních a mateřských škol je uveden v tabulce. 


v Kč 
2017  


hlavní činnost 
2017  


hosp. činnost 
2017  


celkem 
2017 plán celkem 


po úpravě 


celkem 
2017/uprav. 


plán 


výnosy - náklady 932 111,03  356 048,76  1 288 159,79  0,00  --- 


náklady 414 971 809,93  8 573 858,96  423 545 668,89  431 764 169,64  98,10  
501 Spotřeba materiálu 30 661 202,52  3 942 998,49  34 604 201,01  36 137 802,46  95,76  


502 Spotřeba energie 29 685 945,77  716 579,28  30 402 525,05  31 306 511,00  97,11  


504 Prodané zboží --- 53 503,09  53 503,09  80 000,00  66,88  


511 Opravy a udržování 13 783 201,09  118 448,11  13 901 649,20  14 252 546,00  97,54  


512 Cestovné 798 073,75  586,96  798 660,71  753 720,00  105,96  


513 Náklady na reprezentaci 19 828,72  --- 19 828,72  20 000,00  99,14  


518 Ostatní služby 17 700 733,01  562 987,79  18 263 720,80  19 305 756,81  94,60  


521 Mzdové náklady 217 113 788,00  2 342 133,00  219 455 921,00  222 392 916,80  98,68  


524 Zákonné sociální pojištění 71 764 692,82  714 463,00  72 479 155,82  73 491 853,00  98,62  


525 Jiné sociální pojištění 857 253,00  7 817,00  865 070,00  901 004,00  96,01  


527 Zákonné sociální náklady 4 368 360,48  42 114,54  4 410 475,02  4 315 018,00  102,21  


538 Jiné daně a poplatky 3 700,00  --- 3 700,00  2 000,00  185,00  


541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení --- --- 0,00  0,00  --- 


542 Jiné pokuty a penále 100,00  --- 100,00  0,00  --- 


544 Prodaný materiál 200,00  --- 200,00  0,00  --- 


547 Manka a škody 7 509,00  --- 7 509,00  0,00  --- 


549 Ostatní náklady z činnosti 484 320,58  4 072,42  488 393,00  507 100,00  96,31  


551 Odpisy dlouhodobého majetku 18 738 111,19  54 994,01  18 793 105,20  18 812 761,00  99,90  


557 Náklady z vyřazených pohledávek 1 878,05  --- 1 878,05  0,00  --- 


558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 8 982 528,20  13 161,27  8 995 689,47  9 485 180,57  94,84  


563 Kurzové ztráty 383,75  --- 383,75  0,00  --- 


výnosy 415 903 920,96  8 929 907,72  424 833 828,68  431 764 169,64  98,39  
602 Výnosy z prodeje služeb 25 152 363,93  8 081 832,93  33 234 196,86  33 217 500,00  100,05  


603 Výnosy z pronájmu 961 206,93  177 908,00  1 139 114,93  912 000,00  124,90  


604 Výnosy z prodaného zboží --- 83 644,79  83 644,79  135 000,00  61,96  


648 Čerpání fondů 9 359 025,71  --- 9 359 025,71  10 056 770,00  93,06  


649 Ostatní výnosy z činnosti 6 353 677,73  586 522,00  6 940 199,73  5 910 492,00  117,42  


662 Úroky 7 748,51  --- 7 748,51  37 000,00  20,94  


672 Výnosy vybraných míst.vlád.instit. z transferů 374 069 898,15  --- 374 069 898,15  381 495 407,64  98,05  


příspěvek 374 069 898,15  --- 374 069 898,15  381 495 407,64  98,05  
672 normativ kraje 284 875 195,00  --- 284 875 195,00  285 337 588,00  99,84  


672 průtoková dotace 6 135 078,40  --- 6 135 078,40  12 903 646,66  47,55  


672 příspěvek na odpisy 13 200 439,50  --- 13 200 439,50  13 229 401,00  99,78  


672 příspěvek na provoz 60 298 779,37  --- 60 298 779,37  60 298 779,37  100,00  


672 příspěvek SMK ostatní (FP, prev. krim. apod.) 586 692,00  --- 586 692,00  1 345 000,00  43,62  


672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) 593 213,00  --- 593 213,00  139 245,00  426,02  


672 příspěvek na správu zahrad 646 212,00  --- 646 212,00  800 000,00  80,78  


672 rozpouštění investiční dotace 5 521 560,00  --- 5 521 560,00  5 519 660,00  100,03  


672 zapojení nevyčerpané dotace z předchozích let 1 959 654,26  --- 1 959 654,26  1 640 737,61  119,44  


672 očekávaná dotace 253 074,62  --- 253 074,62  281 350,00  89,95  



http://monitor.statnipokladna.cz/2017/obce/detail/00297534





 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 45 / 242 
 
 


 


fondy zůstatky  K 31. 12. 2017  K 31. 12. 2016 


fondy 36 506 190,14  39 006 566,91  


411 Fond odměn 1 590 844,13  1 426 125,13  


412 Fond kulturních a sociálních potřeb 2 755 965,08  1 485 825,06  


413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 11 379 928,68  12 449 068,25  


414 Rezervní fond z ostatních titulů 3 096 235,54  3 240 129,28  


416 Fond reprodukce majetku, fond investic 17 683 216,71  20 405 419,19  


 
Náklady - celkem byly čerpány na 98,10 % upraveného finančního plánu. Vyšší čerpání se projevilo 


na položkách 512 - Cestovné (105,96 %) - zde se promítly úhrady za organizování lyžařských výcviků 


a tuzemských ozdravných pobytů, exkurse a cestovné v rámci projektů, 527 - Zákonné sociální 


náklady (102,21 %) - zvýšená tvorba FKSP z ostatního přídělu mzdových prostředků - odměny 


zaměstnanců v závěru roku, rozvojový program z rozpočtu kraje, 538 - Jiné daně a poplatky (185 %) -


zde byly naúčtovány členské poplatky - zapojení škol do programů Globe a EKOŠKOLA. Ostatní 


nákladové položky byly čerpány v souladu s upravenými finančními plány. 


Výnosy - celkem byly plněny na 98,39 % upraveného finančního plánu. Největší část výnosů tvořily 


příjmy ze školního stravování, příjmy za úplatu ve školních družinách a školné v mateřských školách -


plnění na 100,05 % a příjmy z pronájmů - plnění na 124,90 % - zvýšený zájem o pronájem tělocvičen. 


Ostatní výnosy z činnosti - plnění na 117,42 % - zde byly promítnuty úhrady od rodičů na akce 


pořádané školou, jako je lyžařský výcvik, škola v přírodě, turistický výcvik, exkurze, výlety, plavání 


a pojistná plnění od pojišťovny. Ve výnosech škol byly zapojeny nedočerpané dotace z předchozích 


let - fond primátora - kroužky, výukové a vzdělávací programy v Dolní oblasti Vítkovic, příspěvek 


na projekt Ovzduší bez hranic a dotace z projektů Erasmus+ v celkové výši 1,96 mil. Kč tj. 119,44 %. 


Dále byly zapojeny příspěvky fondu primátora v celkové výši 586,69 tis. Kč (43,62 %) - položka 672 - 


příspěvek SMK ostatní a  příspěvky z Úřadu práce, Fondu dalšího vzdělávání a dotace z projektů 


Erasmus+ v celkové výši 593,21 tis. Kč (426,02 %) - položka 672 - příspěvky ostatní. Rovněž byly 


zapojeny dotace na projekty v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - Šablony pro 


ZŠ a MŠ I. a dotace na projekty „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 


ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji“ v celkové výši 6,13 mil. Kč tj. 47,55 %. 


Zapojeny byly i převody z rezervních fondů - sponzorské dary, fondů investic a fondů odměn v celkové 


výši 9,36 mil. Kč, tj. 93,06 % položka 648 - Čerpání fondů. 


Příspěvky zřizovatele - na provoz byly základním a mateřským školám poskytnuty v souladu 


s upravenými finančními plány - plnění na 100 %, na odpisy byly poskytnuty v souladu s upravenými 


finančními plány - plnění na 99,78 % a příspěvky na správu zahrad a sportovišť - byly poskytnuty 


v souladu s upravenými finančními plány - plnění na 80,78 %. 


Příspěvky z kraje - normativ kraje - plnění bylo na 99,84 %. 


Nedočerpané příspěvky na odpisy za rok 2016 zaslaly ZŠ a MŠ Prameny ve výši 22,79 tis. Kč, ZŠ 


a MŠ U Studny ve výši 33,53 tis. Kč, ZŠ a MŠ Slovenská ve výši 155,84 tis. Kč, ZŠ a MŠ Dělnická 


ve výši 4,60 tis. Kč a ZŠ a MŠ Družby ve výši 2,69 tis. Kč. 


Nedočerpaný příspěvek na správce zahrad zaslala ZŠ a MŠ U Lesa ve výši 9,28 tis. Kč. 


V souladu s usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 563 ze dne 25. 4. 2017 byla ZŠ a MŠ 


Dělnická zaslána pojistná náhrada ve výši 984,96 tis. Kč přijatá v roce 2016 za škodu způsobenou 


prasklou hadičkou na WC. 


v Kč 
2017  


hlavní činnost 
2017  


hosp. činnost 
2017  


celkem 
2017 plán celkem 


po úpravě 


celkem 
2017/uprav. 


plán 


ukazatel mimo VH -3 753 573,37  --- -3 753 573,37  -3 753 573,37  100,00  


příspěvek do investičního fondu 512 356,63  --- 512 356,63  512 356,63  100,00  


odvod z investičního fondu -5 250 890,00  --- -5 250 890,00  -5 250 890,00  100,00  


ostatní dotace dofinancování 984 960,00  --- 984 960,00  984 960,00  100,00  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 46 / 242 
 
 


Rada města Karviné usnesením č. 3837 ze dne 21. 6. 2017 uložila odvod zdrojů fondu investic ZŠ 


a MŠ Mendelova do rozpočtu zřizovatele ve výši 1,10 mil. Kč za účelem posílení příspěvku na provoz 


ZŠ a MŠ Majakovského. 


Rada města Karviné usnesením č. 3838 ze dne 21. 6. 2017 uložila odvod zdrojů fondu investic ZŠ 


a MŠ Družby do rozpočtu zřizovatele ve výši 475 tis. Kč za účelem posílení příspěvku na provoz ZŠ 


a MŠ Družby. 


Rada města Karviné usnesením č. 3871 ze dne 26. 7. 2017 uložila odvod zdrojů fondů investic ZŠ 


a MŠ Borovského ve výši 500 tis. Kč a ZŠ a MŠ Mendelova ve výši 900 tis. Kč do rozpočtu zřizovatele 


za účelem posílení příspěvku na provoz ve výši 1,20 mil. Kč a příspěvku do fondu investic ve výši 


200 tis. Kč ZŠ a MŠ Družby. 


Rada města Karviné usnesením č. 3872 ze dne 26. 7. 2017 uložila odvod zdrojů fondu investic ZŠ 


a MŠ Školská do rozpočtu zřizovatele ve výši 845,89 tis. Kč za účelem posílení příspěvku na provoz 


ZŠ a MŠ Školská. 


Rada města Karviné usnesením č. 3873 ze dne 26. 7. 2017 schválila posílení příspěvku na provoz 


níže uvedeným školám z důvodu nutnosti zajistit výstavu k 750. výročí města na ZUŠ B. Smetany 


Karviná-Mizerov v celkové výši 347,76 tis. Kč takto: 


- ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 79,74 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ Školská ve výši 65 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ Mendelova ve výši 6,02 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ U Studny ve výši 87 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím ve výši 80 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ Slovenská ve výši 30 tis. Kč. 


Rada města Karviné usnesením č. 3923 ze dne 23. 8. 2017 schválila přesun prostředků z finančního 


vypořádání pro ZŠ a MŠ Dělnickou ve výši 700 tis. Kč na posílení příspěvku na provoz. 


Rada města Karviné usnesením č. 3991 ze dne 6. 9. 2017 schválila přesun prostředků z finančního 


vypořádání pro ZŠ a MŠ Prameny na zakoupení gymnastického sportovního nářadí v celkové výši 


500 tis. Kč takto: 


- na provoz ve výši 188 tis. Kč, 


- do fondu investic ve výši 312 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 4057 ze dne 4. 10. 2017 byl posílen příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 


Borovského ve výši 30 tis. Kč z důvodu zajištění výstavy k 750. výročí města na ZUŠ B. Smetany 


Karviná-Mizerov. 


Rada města Karviné usnesením č. 4106 ze dne 18. 10. 2017 uložila odvod zdrojů fondu investic ZŠ 


a MŠ Mendelova ve výši 400 tis. Kč, ZŠ a MŠ Borovského ve výši 400 tis. Kč, ZŠ a MŠ Školská 


ve výši 300 tis. Kč a ZŠ a MŠ U Studny ve výši 300 tis. Kč za účelem posílení příspěvku na provoz ZŠ 


a MŠ s polským jazykem vyučovacím na opravu střechy na mateřské škole. 


Rada města Karviné usnesením č. 4107 ze dne 18. 10. 2017 schválila posílení příspěvku na provoz 


ZŠ a MŠ Slovenská na vybavení pro převoz obědů ve výši 50 tis. Kč. 


Rada města Karviné usnesením č. 4220 ze dne 29. 11. 2017 uložila odvod zdrojů fondu investic ZŠ 


a MŠ Slovenská ve výši 30 tis. Kč za účelem posílení příspěvku na provoz této příspěvkové 


organizace na nákup sušičky na prádlo a nerezového organizéru do školní kuchyně v mateřské škole. 


Usnesením Rady města Karviné č. 4221 ze dne 29. 11. 2017 byly z nespecifikované investiční rezervy 


škol posíleny příspěvky na provoz: 


- ZŠ a MŠ Prameny ve výši 340 tis. Kč,  


- ZŠ a MŠ Mendelova ve výši 150 tis. Kč,  


- ZŠ a MŠ Cihelní ve výši 85 tis. Kč,  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 47 / 242 
 
 


- ZŠ a MŠ U Studny ve výši 300 tis. Kč,  


- ZŠ a MŠ Družby ve výši 30 tis. Kč  


a příspěvky na odpisy:  


- ZŠ a MŠ Prameny ve výši 25,85 tis. Kč,  


- ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím ve výši 4 tis. Kč,  


- ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 66 tis. Kč,  


- ZŠ a MŠ Borovského ve výši 82,65 tis. Kč,  


- ZŠ a MŠ Majakovského ve výši 24,99 tis. Kč,  


- ZŠ a MŠ Školská ve výši 74,44 tis. Kč,  


- ZŠ a MŠ Cihelní ve výši 29,66 tis. Kč. 


V roce 2017 byly přeposlány průtokové dotace: 


- ZŠ a MŠ Dělnická - dotace na projekt „Budování pevného základu pro další život“ ve výši 


2,23 mil. Kč a dotace na projekty „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 


ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji“ ve výši ve výši 326,35 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ Majakovského - dotace na projekt „Šablony I na Majáku“ ve výši 593,82 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ Prameny - dotace na projekt „Jsem zdravý Prameňák“ ve výši 1,52 mil. Kč, 


- ZŠ a MŠ Slovenská - dotace na projekt „Šablony I na ZŠ a MŠ Slovenská“ ve výši 289,93 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ Školská - dotace na projekt „Zkvalitňujeme předškolní a školní vzdělávání v Základní 


škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvková organizace“ ve výši 705,61 tis. Kč a dotace 


na projekty „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v Moravskoslezském kraji“ ve výši 34,33 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ Mendelova - dotace na projekt „Od dvou do patnácti (let)“ ve výši 988,37 tis. Kč a dotace 


na projekty „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v Moravskoslezském kraji“ ve výši 51,67 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ Družby - dotace na projekt „Šablony pro ZŠ Družby, Karviná“ ve výši 642,49 tis. Kč 


a dotace na projekty „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 


z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji“ ve výši 1,10 mil. Kč, 


- ZŠ a MŠ Borovského - dotace na projekt „Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů 


a rozvojové aktivity pro žáky ZŠ a MŠ Borovského, Karviná“ ve výši 975,57 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ U Lesa - dotace na projekt „Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa 


ve výši 963,97 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ Cihelní - dotace na projekt „Na Cihelní společně“ ve výši 1,09 mil. Kč, 


- ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - dotace na projekt „Poznáváme inkluzi“ ve výši 


524,93 tis. Kč, 


- ZŠ a MŠ U Studny - dotace na projekt „Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny“ ve výši 


863,42 tis. Kč. 


V průběhu roku byly příspěvkovým organizacím na základě schválení ve volených orgánech města 


poskytnuty příspěvky z rozpočtu Odboru rozvoje MMK (Fond primátora města Karviné, příspěvky 


na vzdělávací programy) a z rozpočtu Odboru majetkového MMK (ocenění v ekologické soutěži). 


Podrobný rozpis je uveden v kapitole X. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 48 / 242 
 
 


Hospodaření základních a mateřských škol skončilo zlepšenými výsledky hospodaření. 


v Kč náklady výnosy výnosy - náklady 


Organizace 
2017  


celkem 
2017 plán celkem 


po úpravě 


Celkem 
 2017/ 
uprav. 
 plán 


2017  
celkem 


2017 plán celkem 
po úpravě 


Celkem 
 2017/ 
uprav.  
plán 


2017  
celkem 


ZŠ a MŠ Borovského 39 962 364,95  40 049 631,41  99,78  40 261 732,58  40 049 631,41  100,53  299 367,63  


ZŠ a MŠ Cihelní 42 112 399,68  43 104 424,80  97,70  42 197 709,88  43 104 424,80  97,90  85 310,20  


ZŠ a MŠ Dělnická 55 678 697,89  57 307 393,26  97,16  55 917 381,63  57 307 393,26  97,57  238 683,74  


ZŠ a MŠ Družby 29 634 483,83  31 028 948,90  95,51  29 808 833,00  31 028 948,90  96,07  174 349,17  


ZŠ a MŠ Majakovského 23 293 099,82  23 872 638,20  97,57  23 392 024,48  23 872 638,20  97,99  98 924,66  


ZŠ a MŠ Mendelova 46 360 121,04  46 473 123,63  99,76  46 426 645,76  46 473 123,63  99,90  66 524,72  


ZŠ a MŠ Prameny 37 679 494,83  38 303 385,37  98,37  37 758 579,57  38 303 385,37  98,58  79 084,74  


ZŠ a MŠ s pol. jaz. vyuč. 23 706 400,91  24 221 009,00  97,88  23 735 664,94  24 221 009,00  98,00  29 264,03  


ZŠ a MŠ Slovenská 22 628 571,36  23 475 667,80  96,39  22 641 482,16  23 475 667,80  96,45  12 910,80  


ZŠ a MŠ Školská 24 918 864,54  27 386 292,67  90,99  24 995 634,01  27 386 292,67  91,27  76 769,47  


ZŠ a MŠ U Lesa 42 261 016,06  41 094 635,80  102,84  42 380 701,56  41 094 635,80  103,13  119 685,50  


ZŠ a MŠ U Studny 35 310 153,98  35 447 018,80  99,61  35 317 439,11  35 447 018,80  99,63  7 285,13  


Celkový součet 423 545 668,89  431 764 169,64  98,10  424 833 828,68  431 764 169,64  98,39  1 288 159,79  


 


Vývoj majetku 


v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 


hospodaření 
Cizí zdroje 


ZŠ a MŠ Borovského 41 355 984,24  8 209 619,83  44 697 038,34  299 367,63  4 868 565,73  


ZŠ a MŠ Cihelní 27 457 868,15  10 641 824,55  32 574 101,70  85 310,20  5 525 591,00  


ZŠ a MŠ Dělnická 48 458 361,28  11 525 361,02  50 523 525,78  238 683,74  9 460 196,52  


ZŠ a MŠ Družby 34 406 556,40  6 435 474,11  36 495 723,65  174 349,17  4 346 306,86  


ZŠ a MŠ Majakovského 39 570 777,12  5 171 780,22  41 759 028,93  98 924,66  2 983 528,41  


ZŠ a MŠ Mendelova 111 379 142,74  11 007 211,16  117 390 489,88  66 524,72  4 995 864,02  


ZŠ a MŠ Prameny 40 413 461,26  6 768 284,86  42 233 650,74  79 084,74  4 948 095,38  


ZŠ a MŠ s pol. jaz. vyuč. 16 370 020,68  5 855 932,53  18 569 571,85  29 264,03  3 656 381,36  


ZŠ a MŠ Slovenská 54 042 181,60  5 295 144,15  56 878 020,26  12 910,80  2 459 305,49  


ZŠ a MŠ Školská 11 023 867,28  6 686 683,35  14 269 948,25  76 769,47  3 440 602,38  


ZŠ a MŠ U Lesa 37 096 558,54  9 229 425,08  41 237 589,21  119 685,50  5 088 394,41  


ZŠ a MŠ U Studny 50 070 191,84  7 703 804,83  53 226 970,17  7 285,13  4 547 026,50  


Celkový součet 511 644 971,13  94 530 545,69  549 855 658,76  1 288 159,79  56 319 858,06  


 
 
Účetní závěrky základních škol a mateřských škol za rok 2017 byly schváleny Radou města 
Karviné dne 9. 4. 2018 usnesením č. 4557. 


 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 49 / 242 
 
 


MĚSTSKÝ DŮM KULTURY KARVINÁ 


v Kč 
2017  


hlavní činnost 
2017  


hosp. činnost 
2017  


celkem 
2017 plán celkem 


po úpravě 


celkem 
2017/uprav. 


plán 


výnosy - náklady -127 312,22  430 913,64  303 601,42  0,00  --- 


náklady 46 585 612,90  1 238 803,11  47 824 416,01  47 321 203,00  101,06  


501 Spotřeba materiálu 662 213,84  31 271,60  693 485,44  660 000,00  105,07  


502 Spotřeba energie 2 469 432,22  226 480,93  2 695 913,15  2 950 000,00  91,39  


503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 42 591,26  --- 42 591,26  50 000,00  85,18  


504 Prodané zboží --- 469 467,26  469 467,26  600 000,00  78,24  


506 Aktivace dlouhodobého majetku --- --- 0,00  0,00  --- 


511 Opravy a udržování 1 359 263,99  --- 1 359 263,99  1 581 214,00  85,96  


512 Cestovné 32 545,00  --- 32 545,00  35 000,00  92,99  


513 Náklady na reprezentaci 145 838,31  --- 145 838,31  300 000,00  48,61  


518 Ostatní služby 13 682 063,31  24 262,32  13 706 325,63  12 243 575,00  111,95  


521 Mzdové náklady 13 351 312,00  328 463,00  13 679 775,00  13 759 917,00  99,42  


524 Zákonné sociální pojištění 4 191 369,00  111 678,00  4 303 047,00  4 440 372,00  96,91  


525 Jiné sociální pojištění 34 356,00  --- 34 356,00  36 568,00  93,95  


527 Zákonné sociální náklady 251 480,00  --- 251 480,00  281 937,00  89,20  


528 Jiné sociální náklady 474 936,00  --- 474 936,00  530 000,00  89,61  


531 Daň silniční 828,00  --- 828,00  2 000,00  41,40  


538 Jiné daně a poplatky 1 700,00  --- 1 700,00  6 000,00  28,33  


547 Manka a škody --- --- 0,00  0,00  --- 


549 Ostatní náklady z činnosti 694 314,20  --- 694 314,20  700 000,00  99,19  


551 Odpisy dlouhodobého majetku 8 172 803,00  --- 8 172 803,00  8 173 000,00  100,00  


556 Tvorba a zúčtování opravných položek --- --- 0,00  7 000,00  0,00  


558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 017 528,17  47 180,00  1 064 708,17  964 620,00  110,38  


563 Kurzové ztráty 1 038,60  --- 1 038,60  0,00  --- 


výnosy 46 458 300,68  1 669 716,75  48 128 017,43  47 321 203,00  101,70  


602 Výnosy z prodeje služeb 11 754 353,32  33 551,01  11 787 904,33  11 020 000,00  106,97  


603 Výnosy z pronájmu 1 077 013,46  101 980,21  1 178 993,67  1 130 000,00  104,34  


604 Výnosy z prodaného zboží --- 1 229 737,64  1 229 737,64  950 000,00  129,45  


648 Čerpání fondů 647 310,23  --- 647 310,23  1 081 214,00  59,87  


649 Ostatní výnosy z činnosti 98 650,95  304 447,89  403 098,84  250 000,00  161,24  


662 Úroky 6 036,04  --- 6 036,04  15 000,00  40,24  


663 Kurzové zisky 144,68  --- 144,68  0,00  --- 


672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí  
        z transferů 


32 874 792,00  --- 32 874 792,00  32 874 989,00  100,00  


příspěvek 32 874 792,00  --- 32 874 792,00  32 874 989,00  100,00  


672 průtoková dotace 210 000,00  --- 210 000,00  210 000,00  100,00  


672 příspěvek na celoměstské akce 4 328 000,00  --- 4 328 000,00  4 328 000,00  100,00  


672 příspěvek na odpisy 6 533 711,00  --- 6 533 711,00  6 534 000,00  100,00  


672 příspěvek na provoz 20 163 989,00  --- 20 163 989,00  20 163 989,00  100,00  


672 rozpouštění investiční dotace 1 639 092,00  --- 1 639 092,00  1 639 000,00  100,01  


 


fondy zůstatky  K 31. 12. 2017 K 31. 12. 2016 


fondy 26 507 298,06  21 067 350,22  


411 Fond odměn 508 463,51  494 140,51  


412 Fond kulturních a sociálních potřeb 128 736,09  101 304,09  


413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 1 939 332,72  1 935 751,88  


414 Rezervní fond z ostatních titulů --- 3 000,00  


416 Fond reprodukce majetku, fond investic 23 930 765,74  18 533 153,74  


 


v Kč 
2017  


hlavní činnost 
2017  


hosp. činnost 
2017  


celkem 
2017 plán celkem 


po úpravě 


celkem 
2017/uprav. 


plán 


ukazatel mimo VH -470 620,00  --- -470 620,00  -470 620,00  100,00  


odvod z investičního fondu -470 620,00  --- -470 620,00  -470 620,00  100,00  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 50 / 242 
 
 


Vývoj majetku 


v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 


hospodaření 
Cizí zdroje 


Městský dům kultury Karviná 274 551 661,44  31 801 770,85  300 991 507,30  303 601,42  5 361 924,99  


 


Hospodaření Městského domu kultury Karviná skončilo za rok 2017 kladným výsledkem 


hospodaření ve výši 303,60 tis. Kč. 


Celkové náklady činily 47,82 mil. Kč, z toho náklady na hlavní činnost 46,58 mil. Kč a náklady 


na doplňkovou činnost 1,24 mil. Kč. Celkové náklady organizace tvořily převážně mzdové prostředky 


včetně OON a odvodů z mezd částkou 18,02 mil. Kč, ostatní služby (honoráře, půjčovné, nájemné, 


tisk, školení, autorské poplatky aj.) 13,71 mil. Kč, odpisy majetku 8,17 mil. Kč, spotřeba energie 


2,70 mil. Kč, opravy a údržba 1,36 mil. Kč. Zbylou část nákladů tvořily zákonné sociální náklady 


(251 tis. Kč), ostatní náklady z činnosti (694 tis. Kč), spotřeba materiálu (693 tis. Kč), náklady 


na reprezentaci (146 tis. Kč), prodané zboží (469 tis. Kč), náklady z drobného dlouhodobého majetku 


(1,06 mil. Kč), cestovné (32 tis. Kč), jiné sociální náklady (475 tis. Kč). 


Celkové výnosy představovaly částku 48,13 mil. Kč, z toho příjmy z hlavní činnosti činily 


46,46 mil. Kč a z doplňkové činnosti 1,67 mil. Kč. Na celkových výnosech se podílely výnosy 


z prodeje služeb (11,79 mil. Kč), výnosy z pronájmu (1,18 mil. Kč), ostatní výnosy z činnosti 


(403 tis. Kč), výnosy z prodaného zboží (1,23 mil. Kč). Položka Čerpání fondů zahrnovala čerpání 


fondu rezervního (dary) a fondu investic ve výši 647 tis. Kč. 


Příspěvek od zřizovatele byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 496 ze dne 


6. 12. 2016, a to na provoz ve výši 18,60 mil. Kč, na odpisy ve výši 6,50 mil. Kč a na celoměstské 


akce ve výši 4,01 mil. Kč. 


Organizace zaslala nedočerpaný příspěvek na odpisy za rok 2016 ve výši 10,49 tis. Kč. 


V rámci finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2016 byl usnesením Zastupitelstva 


města Karviné č. 563 ze dne 25. 4. 2017 posílen příspěvek na provoz o 274 tis. Kč a příspěvek 


na celoměstské akce o 320 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 3991 ze dne 6. 9. 2017 bylo schváleno navýšení příspěvku 


na provoz ve výši 603 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 4057 ze dne 4. 10. 2017 bylo schváleno zapojení dotace 


na realizaci projektu „Karvinské varhany 2017“ v rámci Programu podpory aktivit v oblasti kultury 


na rok 2017 ve výši 130 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 4107 ze dne 18. 10. 2017 bylo schváleno zapojení dotace ve výši 


80 tis. Kč na realizaci projektu „Prolínání kultur - festival národnostních menšin“ v rámci Programu 


podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského kraje na rok 


2017. 


Rada města Karviné dne 1. 11. 2017 usnesením č. 4144 uložila odvod zdrojů fondu investic 


Městského domu kultury Karviná ve výši 470,62 tis. Kč za účelem posílení příspěvku na provoz této 


příspěvkové organizace na pokrytí nákladů na dodávku LCD panelů včetně PC a kompletního 


softwaru pro výrobu, úpravu a řízení obsahu a usnesením č. 4145 schválila posílení příspěvku 


na provoz příspěvkové organizace na mzdové náklady a odvody ve výši 216,63 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 4221 ze dne 29. 11. 2017 byl z nespecifikované investiční rezervy 


škol posílen příspěvek na odpisy příspěvkové organizace ve výši 33 tis. Kč. 


Účetní závěrka příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná byla schválena Radou 


města Karviné dne 9. 4. 2018 usnesením č. 4557. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 51 / 242 
 
 


REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ 


v Kč 
2017  


hlavní činnost 
2017  


hosp. činnost 
2017  


celkem 
2017 plán celkem 


po úpravě 


celkem 
2017/uprav. 


plán 


výnosy - náklady 321 451,18  4 224,09  325 675,27  0,00  --- 


náklady 28 050 989,19  248 064,61  28 299 053,80  29 049 401,00  97,42  


501 Spotřeba materiálu 3 593 061,43  10 906,63  3 603 968,06  3 415 960,00  105,50  


502 Spotřeba energie 751 121,32  9 206,61  760 327,93  881 500,00  86,25  


504 Prodané zboží 21 030,00  50 013,20  71 043,20  60 000,00  118,41  


507 Aktivace oběžného majetku -21 030,00  --- -21 030,00  0,00  --- 


511 Opravy a udržování 82 743,07  8 645,28  91 388,35  182 000,00  50,21  


512 Cestovné 21 972,79  --- 21 972,79  23 500,00  93,50  


513 Náklady na reprezentaci 35 249,47  --- 35 249,47  46 000,00  76,63  


518 Ostatní služby 1 737 298,28  45 981,86  1 783 280,14  1 885 880,00  94,56  


521 Mzdové náklady 13 888 912,46  85 759,54  13 974 672,00  14 398 130,00  97,06  


524 Zákonné sociální pojištění 4 642 647,30  28 829,95  4 671 477,25  4 802 810,00  97,27  


525 Jiné sociální pojištění 36 022,25  223,75  36 246,00  39 509,00  91,74  


527 Zákonné sociální náklady 278 155,24  1 744,60  279 899,84  285 530,00  98,03  


528 Jiné sociální náklady 382 015,61  1 223,89  383 239,50  410 300,00  93,40  


531 Daň silniční 3 140,00  --- 3 140,00  3 120,00  100,64  


538 Jiné daně a poplatky 100,00  --- 100,00  1 000,00  10,00  


549 Ostatní náklady z činnosti 89 431,28  5 348,30  94 779,58  95 662,00  99,08  


551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 371 634,00  --- 2 371 634,00  2 391 500,00  99,17  


558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 116 899,33  --- 116 899,33  126 000,00  92,78  


563 Kurzové ztráty 6,36  --- 6,36  1 000,00  0,64  


591 Daň z příjmů 20 579,00  181,00  20 760,00  0,00  --- 


výnosy 28 372 440,37  252 288,70  28 624 729,07  29 049 401,00  98,54  


602 Výnosy z prodeje služeb 2 683 928,72  192 824,28  2 876 753,00  3 047 000,00  94,41  


603 Výnosy z pronájmu 26 804,99  --- 26 804,99  30 000,00  89,35  


604 Výnosy z prodaného zboží --- 59 464,42  59 464,42  70 000,00  84,95  


646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě  
        pozemků 


4 958,68  --- 4 958,68  0,00  --- 


648 Čerpání fondů 55 524,20  --- 55 524,20  305 620,00  18,17  


649 Ostatní výnosy z činnosti 333 303,42  --- 333 303,42  259 552,00  128,41  


662 Úroky 557,25  --- 557,25  4 000,00  13,93  


663 Kurzové zisky 0,11  --- 0,11  0,00  --- 


672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí  
        z transferů 


25 267 363,00  --- 25 267 363,00  25 333 229,00  99,74  


příspěvek 25 267 363,00  --- 25 267 363,00  25 333 229,00  99,74  


672 průtoková dotace 32 000,00  --- 32 000,00  32 000,00  100,00  


672 příspěvek na celoměstské akce 163 000,00  --- 163 000,00  163 000,00  100,00  


672 příspěvek na nadlokální funkce 1 324 000,00  --- 1 324 000,00  1 324 000,00  100,00  


672 příspěvek na odpisy 569 314,76  --- 569 314,76  589 000,00  96,66  


672 příspěvek na provoz 21 376 729,00  --- 21 376 729,00  21 376 729,00  100,00  


672 příspěvek SMK ostatní (FP, prev. krim. apod.) --- --- 0,00  46 000,00  0,00  


672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) --- --- 0,00  0,00  --- 


672 rozpouštění investiční dotace 1 802 319,24  --- 1 802 319,24  1 802 500,00  99,99  


 


fondy zůstatky  K 31. 12. 2017 K 31. 12. 2016 


fondy 3 803 570,37  3 086 242,80  


411 Fond odměn 517 558,01  446 571,01  


412 Fond kulturních a sociálních potřeb 106 956,37  48 324,03  


413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 850 865,46  779 877,57  


414 Rezervní fond z ostatních titulů 55 006,41  79 630,61  


416 Fond reprodukce majetku, fond investic 2 273 184,12  1 731 839,58  


 


Vývoj majetku 


v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 


hospodaření 
Cizí zdroje 


Regionální knihovna Karviná 85 170 805,81  6 141 721,41  89 196 193,88  325 675,27  2 116 333,34  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 52 / 242 
 
 


 


Hospodaření Regionální knihovny Karviná skončilo za rok 2017 kladným výsledkem 


hospodaření ve výši 325,68 tis. Kč.  


Celkové náklady činily 28,30 mil. Kč, z toho náklady na hlavní činnost 28,05 mil. Kč a náklady 


na doplňkovou činnost 248 tis. Kč. Celkové náklady organizace tvořily převážně mzdové prostředky 


včetně OON - 13,97 mil. Kč a odvody z mezd částkou 4,71 mil. Kč, spotřeba materiálu 3,60 mil. Kč, 


odpisy majetku 2,37 mil. Kč, ostatní služby 1,78 mil. Kč, a spotřeba energií 760 tis. Kč. Zbylou část 


nákladů tvořily položka opravy a údržba (91 tis. Kč), zákonné sociální náklady (280 tis. Kč), náklady 


z drobného dlouhodobého majetku (117 tis. Kč), ostatní náklady z činnosti (95 tis. Kč), náklady na 


reprezentaci (35 tis. Kč), cestovné (22 tis. Kč), Jiné sociální náklady (383 tis. Kč). 


Celkové výnosy představovaly částku 28,62 mil. Kč, z toho příjmy z hlavní činnosti činily 


28,37 mil. Kč a doplňkové činnosti 252 tis. Kč. Největší část tvořily výnosy z prodeje služeb 


(2,88 mil. Kč) a ostatní výnosy z činnosti (333 tis. Kč). Výnosy z pronájmu činily 27 tis. Kč a výnosy 


z prodaného zboží 59 tis. Kč. Položka Čerpání z fondů představovala použití fondu rezervního - dary 


ve výši 56 tis. Kč. 


Příspěvek od zřizovatele byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 496 ze dne 


06. 12. 2016, a to na provoz ve výši 20,40 mil. Kč, na odpisy ve výši 589 tis. Kč a na celoměstské 


akce ve výši 163 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 3474 ze dne 22. 3. 2017 bylo schváleno zapojení 1. splátky 


dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 


662 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 3753 ze dne 7. 6. 2017 bylo schváleno zapojení dotace 


na realizaci projektu „Doplnění knihovního fondu polské a slovenské literatury v rámci kulturních 


aktivit knihovny“ v rámci programu Knihovna 21. století ve výši 20 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 3839 ze dne 21. 6. 2017 bylo schváleno zapojení dotace 


na realizaci projektu „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ 


v rámci programu Veřejné informační služby knihoven na rok 2017, podprogramu VISK 2 ve výši 


12 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 3991 ze dne 6. 9. 2017 bylo schváleno zapojení 2. splátky dotace 


na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 662 tis. Kč 


a navýšení příspěvku na provoz ve výši 710 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 4103 ze dne 18. 10. 2017 byl schválen příspěvek z fondu 


primátora ve výši 46 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 4145 ze dne 1. 11. 2017 bylo schváleno posílení příspěvku 


na provoz příspěvkové organizace na mzdové náklady a odvody ve výši 266,71 tis. Kč. 


Účetní závěrka příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná byla schválena Radou 


města Karviné dne 9. 4. 2018 usnesením č. 4557. 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 53 / 242 
 
 


SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ 


v Kč 
2017  


hlavní činnost 
2017  


hosp. činnost 
2017  


celkem 
2017 plán celkem 


po úpravě 


celkem 
2017/uprav. 


plán 


výnosy - náklady 28 751,69  105 581,88  134 333,57  0,00  --- 


náklady 43 445 076,44  524 923,06  43 969 999,50  44 766 319,36  98,22  


501 Spotřeba materiálu 1 876 984,61  14 959,00  1 891 943,61  1 932 000,00  97,93  


502 Spotřeba energie 2 298 681,30  233 160,65  2 531 841,95  2 240 000,00  113,03  


511 Opravy a udržování 869 880,49  4 652,00  874 532,49  870 000,00  100,52  


512 Cestovné 39 905,00  --- 39 905,00  44 000,00  90,69  


513 Náklady na reprezentaci 15 479,00  --- 15 479,00  17 000,00  91,05  


516 Aktivace vnitroorganizačních služeb -6 487,50  --- -6 487,50  -6 000,00  108,13  


518 Ostatní služby 4 986 313,23  245 222,41  5 231 535,64  5 782 800,00  90,47  


521 Mzdové náklady 23 445 089,00  --- 23 445 089,00  23 733 283,28  98,79  


524 Zákonné sociální pojištění 7 869 071,00  --- 7 869 071,00  8 050 236,08  97,75  


525 Jiné sociální pojištění 92 687,00  --- 92 687,00  93 000,00  99,66  


527 Zákonné sociální náklady 481 155,98  --- 481 155,98  488 000,00  98,60  


528 Jiné sociální náklady 6 487,50  --- 6 487,50  10 000,00  64,88  


538 Jiné daně a poplatky 41 959,00  --- 41 959,00  44 000,00  95,36  


548 Tvorba fondů --- --- 0,00  0,00  --- 


549 Ostatní náklady z činnosti 95 690,84  --- 95 690,84  90 000,00  106,32  


551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 017 612,00  --- 1 017 612,00  1 018 000,00  99,96  


557 Náklady z vyřazených pohledávek 7 541,00  --- 7 541,00  25 000,00  30,16  


558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 307 026,99  26 929,00  333 955,99  335 000,00  99,69  


výnosy 43 473 828,13  630 504,94  44 104 333,07  44 766 319,36  98,52  


602 Výnosy z prodeje služeb 10 410 097,24  203 013,94  10 613 111,18  10 281 000,00  103,23  


603 Výnosy z pronájmu --- 427 491,00  427 491,00  430 000,00  99,42  


646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě  
        pozemků 


--- --- 0,00  0,00  --- 


648 Čerpání fondů 91 216,00  --- 91 216,00  0,00  --- 


649 Ostatní výnosy z činnosti 45 361,10  --- 45 361,10  0,00  --- 


662 Úroky 1 592,55  --- 1 592,55  2 000,00  79,63  


672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí  
        z transferů 


32 925 561,24  --- 32 925 561,24  34 053 319,36  96,69  


příspěvek 32 925 561,24  --- 32 925 561,24  34 053 319,36  96,69  


672 průtoková dotace 9 886 000,00  --- 9 886 000,00  11 069 580,36  89,31  


672 příspěvek na provoz 22 906 739,00  --- 22 906 739,00  22 976 739,00  99,70  


672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) 7 000,00  --- 7 000,00  7 000,00  100,00  


672 rozpouštění investiční dotace 21 411,60  --- 21 411,60  0,00  --- 


672 zapojení nevyčerpané dotace z předchozích let 104 410,64  --- 104 410,64  0,00  --- 


 


fondy zůstatky  K 31. 12. 2017 K 31. 12. 2016 


fondy 9 821 975,22  8 872 385,37  


411 Fond odměn 260 679,41  260 201,41  


412 Fond kulturních a sociálních potřeb 91 599,54  93 812,82  


413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 3 275 882,27  3 275 402,54  


414 Rezervní fond z ostatních titulů 842 897,91  842 897,91  


416 Fond reprodukce majetku, fond investic 5 350 916,09  4 400 070,69  


 


Vývoj majetku 


v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 


hospodaření 
Cizí zdroje 


Sociální služby Karviná 24 175 357,59  16 545 961,58  34 037 116,38  134 333,57  6 684 202,79  


 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 54 / 242 
 
 


Hospodaření Sociálních služeb Karviná skončilo za rok 2017 kladným výsledkem hospodaření 


ve výši 134,33 tis. Kč  


Celkové náklady činily 43,97 mil. Kč, z toho náklady na hlavní činnost 43,45 mil. Kč a náklady 


na doplňkovou činnost 525 tis. Kč. Celkové náklady organizace tvořily převážně mzdové prostředky 


včetně OON a odvodů z mezd částkou 31,41 mil. Kč, ostatní služby (pečovatelská služba, školení, 


nájemné, zpracování mezd aj.) 5,23 mil. Kč, spotřeba energie 2,53 mil. Kč, spotřeba materiálu 


1,89 mil. Kč, odpisy majetku 1,02 mil. Kč, opravy a údržba 875 tis. Kč. Zbylou část nákladů tvořily 


zákonné sociální náklady (481 tis. Kč), náklady z drobného dlouhodobého majetku (334 tis. Kč), 


cestovné (40 tis. Kč), náklady na reprezentaci (15 tis. Kč), ostatní náklady z činnosti (96 tis. Kč). 


Celkové výnosy představovaly částku 44,10 mil. Kč, z toho příjmy z hlavní činnosti 43,47 mil. Kč 


a příjmy z doplňkové činnosti 630 tis. Kč.  Na celkových výnosech se vlastní výnosy podílely částkou 


10,61 mil. Kč, výnosy z pronájmu činí 427 tis. Kč. Položka Čerpání fondů zahrnovala převody z fondu 


rezervního - čerpání darů a představovala částku 91 tis. Kč. Ostatní výnosy z činnosti představovaly 


částku 45 tis. Kč. 


Příspěvek od zřizovatele byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 496 ze dne 


06. 12. 2016, a to na provoz služeb v krajské síti ve výši 5,30 mil. Kč a na provoz služeb mimo 


krajskou síť ve výši 16,48 mil. Kč. 


Organizace zaslala vratku části investiční dotace na projekt „Zvýšení kvality služby Denní stacionář“ 


ve výši 1,29 tis. Kč a vratku části neinvestiční dotace na úhradu uznatelných nákladů vybraných 


sociálních služeb ve výši 47,90 tis. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 3753 ze dne 7. 6. 2017 bylo schváleno: 


- zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 


a forem sociálních služeb ve výši 2,24 mil. Kč, 


- zapojení dotace na financování služeb v projektu „Podpora služeb sociální prevence 2“ v rámci 


Operačního programu Zaměstnanost ve výši 4,71 mil. Kč. 


Na realizaci projektu „Umět pomáhat, zn. kvalitně“ v rámci Operačního programu Zaměstnanost bylo 


usnesením Rady města Karviné č. 3839 ze dne 21. 6. 2017 schváleno zapojení 2. části dotace ve výši 


284,24 tis. Kč a usnesením Rady města Karviné č. 4213 ze dne 15. 11. 2017 zapojení 3. části dotace 


ve výši 197,34 tis. Kč.  


Na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 


služeb byly přeposlány dotace ve výši 1,49 mil. Kč (usnesení Rady města Karviné č. 3873 ze dne 


26. 7. 2017) a 2,15 mil. Kč (usnesení Rady města Karviné č. 4284 ze dne 13. 12. 2017). 


Usnesením Rady města Karviné č. 4221 ze dne 29. 11. 2017 byl z nespecifikované investiční rezervy 


škol posílen příspěvek příspěvkové organizace na provoz v krajské síti ve výši 1,20 mil. Kč. 


Usnesením Rady města Karviné č. 4284 ze dne 13. 12. 2017 bylo schváleno zapojení investiční 


dotace na realizaci projektu „Zvýšení kvality služby Denního stacionáře V Aleji“ ve výši 236 tis. Kč. 


Účetní závěrka příspěvkové organizace Sociální služby Karviná byla schválena Radou města 


Karviné dne 9. 4. 2018 usnesením č. 4557. 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 55 / 242 
 
 


VIII. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTÍ ZALOŽENÝCH MĚSTEM 
 
V souladu s § 17 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 


ve znění pozdějších předpisů, uvádíme údaje o hospodaření za rok 2017 společností založených 


statutárním městem Karviná. 


 


 


Vývoj výsledku hospodaření 
(v tis. Kč) 


 


Název subjektu Náklady 
Výnosy / z toho 
dotace z města 


VH 
VH min. 
období 


     


STaRS Karviná, s.r.o. 
IČ: 25857444 


43 132 44 976 / 26 000 1 844 -3 979 


     


Technické služby Karviná, a.s. 
IČ: 65138082 


105 173 105 781 / 0 608 1 017 


 
 
 


Vývoj majetku 
(v tis. Kč) 


 


Název subjektu Stálá aktiva 
Oběžná 
aktiva 


Vlastní kapitál / 
VH běžný rok 


Cizí zdroje 


     


STaRS Karviná, s.r.o. 
IČ: 25857444 


219 571 12 394 218 322 / 1 844 13 576 


     


Technické služby Karviná, a.s. 
IČ: 65138082 


50 346 40 850 80 448 / 608 11 074 


 
 
Údaje obou společností jsou auditované.  


Ekonomické výsledky budou projednány samostatně na valných hromadách výše uvedených 


společností. 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 56 / 242 
 
 


IX. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 
 
V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 


č. 270/2010 Sb. a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazků byla provedena inventarizace 


veškerého majetku a závazků statutárního města Karviné ke dni řádné účetní závěrky k 31. 12. 2017. 


Pro řízení inventur, koordinaci a kontrolu dílčích inventarizačních komisí, projednávání výsledků 


inventur a zpracování návrhů na řešení inventarizačních rozdílů byla Radou města Karviná jmenována 


Ústřední inventarizační komise. 


U inventarizační položky Drobný dlouhodobý hmotný majetek-OR účet 028 byl zjištěn inventarizační 


rozdíl 19 476,00 Kč. Při fyzické inventuře majetku na ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím nebyl 


dohledán notebook HP NB 630 pořízený v rámci projektu Rozvoj vzdělávání žáků karvinských škol 


v oblasti cizích jazyků. Inventarizační rozdíl byl proúčtován v souladu s právními předpisy do účetního 


období roku 2017. Dílčí inventarizační komise navrhuje pořízení nového majetku na náklady školy. 


Tato skutečnost byla oznámena likvidační a škodní komisi. 


U ostatních inventarizačních položek nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly, skutečné stavy 


majetku a závazků odpovídají stavům účetním. 


Účetní stavy majetku a závazků včetně meziročních změn 


Název inventarizační položky 
účetní stav  


k 31.12.2016 
účetní stav 


k 31.12.2017 
meziroční změna 
účetního stavu 


účet 013 - Software 23 896 489,45 Kč 23 876 697,00 Kč -19 792,45 Kč 


účet 018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 007 370,86 Kč 6 648 466,58 Kč -358 904,28 Kč 


účet 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 104 854,40 Kč 10 104 854,40 Kč 0,00 Kč 


účet 021 - Stavby 4 475 224 716,56 Kč 4 359 083 948,66 Kč -116 140 767,90 Kč 


účet 022 - Samostatné movité věci a soubory  
                 movitých věci 


147 190 137,87 Kč 134 680 160,00 Kč -12 509 977,87 Kč 


účet 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 127 760 565,57 Kč 126 380 812,17 Kč -1 379 753,40 Kč 


účet 029 - Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 271 632,50 Kč 374 482,50 Kč 102 850,00 Kč 


účet 031 - Pozemky 275 048 424,73 Kč 278 214 985,57 Kč 3 166 560,84 Kč 


účet 032 - Kulturní předměty 23 303 744,70 Kč 23 598 746,70 Kč 295 002,00 Kč 


účet 036 - Dlouhodobý hmotný majetek určený  
                 k prodeji 


9 333 400,00 Kč 12 828 400,00 Kč 3 495 000,00 Kč 


účet 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný  
                 majetek 


66 245 096,05 Kč 76 337 874,53 Kč 10 092 778,48 Kč 


účet 051 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
                 nehmotný majetek 


160 877,97 Kč 0,00 Kč -160 877,97 Kč 


účet 052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
                 hmotný majetek 


663 479,03 Kč 436 661,56 Kč -226 817,47 Kč 


účet 061 - Majetkové účast v osobách  
                 s rozhodujícím vlivem 


299 103 293,01 Kč 297 117 685,77 Kč -1 985 607,24 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 57 / 242 
 
 


Název inventarizační položky 
účetní stav  


k 31.12.2016 
účetní stav 


k 31.12.2017 
meziroční změna 
účetního stavu 


účet 069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 8 463 570,00 Kč 7 988 175,00 Kč -475 395,00 Kč 


účet 073 - Oprávky k software 22 108 356,01 Kč 22 541 571,21 Kč 433 215,20 Kč 


účet 078 - Oprávky k drobnému dlouh.  
                 nehmotnému majetku 


7 007 370,86 Kč 6 648 466,58 Kč -358 904,28 Kč 


účet 079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  
                 majetku 


7 264 133,00 Kč 7 638 515,60 Kč 374 382,60 Kč 


účet 081 - Oprávky ke stavbám 770 703 984,60 Kč 778 257 832,60 Kč 7 553 848,00 Kč 


účet 082 - Oprávky k samostatným movitým  
                 věcem a souborům movitých věcí 


76 110 433,41 Kč 72 685 750,16 Kč -3 424 683,25 Kč 


účet 088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému  
                 hmotnému majetku 


127 760 565,57 Kč 126 380 812,17 Kč -1 379 753,40 Kč 


účet 089 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  
                 hmotnému majetku 


7 182,00 Kč 11 400,00 Kč 4 218,00 Kč 


účet 112 - Materiál na skladě 1 195 454,00 Kč 1 002 889,70 Kč -192 564,30 Kč 


účet 132 - Zboží na skladě 1 682 955,17 Kč 1 356 945,60 Kč -326 009,57 Kč 


účet 149 - Opravné položky k ostatním  
                 dlouhodobým pohledávkám 


253 425,75 Kč 284 448,72 Kč 31 022,97 Kč 


účet 192 - Opravné položky k pohledávkám 315 83 061 623,10 Kč 76 717 203,34 Kč -6 344 419,76 Kč 


účet 194 - Opravné položky k odběratelům 13 054 909,98 Kč 15 296 879,16 Kč 2 241 969,18 Kč 


účet 199 - Opravné položky k ostatním  
                 krátkodobým pohledávkám 


52 418,45 Kč 57 695,65 Kč 5 277,20 Kč 


účet 231 - Základní běžný účet 939 623 967,12 Kč 1 234 032 163,00 Kč 294 408 195,88 Kč 


účet 236 - Běžné účty fondů 408 778,24 Kč 1 064 569,66 Kč 655 791,42 Kč 


účet 245 - Jiné běžné účty 16 629 771,23 Kč 17 489 159,90 Kč 859 388,67 Kč 


účet 261 - Pokladna 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


účet 263 - Ceniny 189 055,00 Kč 316 415,00 Kč 127 360,00 Kč 


účet 311 - Odběratelé 20 416 214,10 Kč 19 599 329,46 Kč -816 884,64 Kč 


účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 11 081 665,36 Kč 8 164 931,36 Kč -2 916 734,00 Kč 


účet 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 103 673 790,96 Kč 97 699 519,98 Kč -5 974 270,98 Kč 


účet 316 - Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
                 krátkodobé 


2 806 500,00 Kč 980 470,00 Kč -1 826 030,00 Kč 


účet 321 - Dodavatelé 9 132 900,03 Kč 3 767 752,77 Kč -5 365 147,26 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 58 / 242 
 
 


Název inventarizační položky 
účetní stav  


k 31.12.2016 
účetní stav 


k 31.12.2017 
meziroční změna 
účetního stavu 


účet 324 - Krátkodobé přijaté zálohy 28 604 711,85 Kč 22 984 938,47 Kč -5 619 773,38 Kč 


účet 325 - Závazky z dělené správy a kaucí 42 000,00 Kč 27 000,00 Kč -15 000,00 Kč 


účet 331 - Zaměstnanci 8 729 585,00 Kč 9 840 277,00 Kč 1 110 692,00 Kč 


účet 333 - Jiné závazky vůči zaměstnancům 1 700 521,00 Kč 130 235,00 Kč -1 570 286,00 Kč 


účet 335 - Pohledávky za zaměstnanci 29 946,00 Kč 30 426,00 Kč 480,00 Kč 


účet 336 - Sociální zabezpečení 4 163 475,00 Kč 3 987 778,00 Kč -175 697,00 Kč 


účet 337 - Zdravotní pojištění 1 803 078,00 Kč 1 727 832,00 Kč -75 246,00 Kč 


účet 342 - Jiné přímé daně 1 698 160,00 Kč 1 530 878,00 Kč -167 282,00 Kč 


účet 343 - Daň z přidané hodnoty 530 446,00 Kč 615 580,00 Kč 85 134,00 Kč 


účet 348 - Pohledávky za územními rozpočty 23 500,00 Kč 8 000,00 Kč -15 500,00 Kč 


účet 349 - Závazky k vybraným místním vládním  
                 institucím 


0,00 Kč 5 458 500,00 Kč 5 458 500,00 Kč 


účet 373 - Poskytnuté zálohy na transfery 14 770 242,89 Kč 16 877 857,74 Kč 2 107 614,85 Kč 


účet 374 - Přijaté zálohy na transfery 18 847 697,00 Kč 18 531 457,29 Kč -316 239,71 Kč 


účet 377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 19 239 490,66 Kč 16 671 292,66 Kč -2 568 198,00 Kč 


účet 378 - Ostatní krátkodobé závazky 8 931 093,73 Kč 7 188 060,84 Kč -1 743 032,89 Kč 


účet 381 - Náklady příštích období 4 136 295,08 Kč 8 403 631,65 Kč 4 267 336,57 Kč 


účet 383 - Výdaje příštích období 453 574,71 Kč 2 858 529,15 Kč 2 404 954,44 Kč 


účet 384 - Výnosy příštích období 4 748 052,71 Kč 5 008 185,36 Kč 260 132,65 Kč 


účet 385 - Příjmy příštích období 208 723,92 Kč 120 885,00 Kč -87 838,92 Kč 


účet 388 - Dohadné účty aktivní 27 900 545,43 Kč 29 009 345,54 Kč 1 108 800,11 Kč 


účet 389 - Dohadné účty pasivní 98 485 230,98 Kč 96 264 313,51 Kč -2 220 917,47 Kč 


účet 401 - Jmění účetní jednotky  3 802 334 020,74 Kč 3 808 218 040,31 Kč 5 884 019,57 Kč 


účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého  
                 majetku 


1 076 724 420,42 Kč 1 056 697 354,21 Kč -20 027 066,21 Kč 


účet 406 - Oceňované rozdíly při prvotním použití  


                 metody  
-836 523 535,87 Kč -836 523 535,87 Kč 0,00 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 59 / 242 
 
 


Název inventarizační položky 
účetní stav  


k 31.12.2016 
účetní stav 


k 31.12.2017 
meziroční změna 
účetního stavu 


účet 407 - Jiné oceňovací rozdíly 49 821 665,19 Kč 50 221 622,75 Kč 399 957,56 Kč 


účet 408 - Opravy předcházejících účetních  


                 období  
-1 832 396,16 Kč 292 751,95 Kč 2 125 148,11 Kč 


účet 419 - Ostatní fondy  293 733,24 Kč 1 065 044,66 Kč 771 311,42 Kč 


účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících 


                 účetních období  
848 833 568,56 Kč 1 066 199 030,82 Kč 217 365 462,26 Kč 


účet 441 - Rezervy-obnova vodovodů nebo  
                 kanalizace 


7 036 408,00 Kč 10 636 408,00 Kč 3 600 000,00 Kč 


účet 451 - Dlouhodobé úvěry 225 409 816,00 Kč 189 344 240,00 Kč -36 065 576,00 Kč 


účet 455 - Dlouhodobé přijaté zálohy 12 933 079,59 Kč 13 677 919,59 Kč 744 840,00 Kč 


účet 459 - Ostatní dlouhodobé závazky 639 362,60 Kč 592 052,24 Kč -47 310,36 Kč 


účet 465 - Dlouhodobé přijaté zálohy 2 852 365,02 Kč 4 126 246,76 Kč 1 273 881,74 Kč 


účet 469 - Ostatní dlouhodobé pohledávky 316 782,19 Kč 284 448,72 Kč -32 333,47 Kč 


účet 471 - Dlouhodobé poskytnuté zálohy  
                 na transfery 


58 796 460,50 Kč 60 930 334,00 Kč 2 133 873,50 Kč 


účet 472 - Dlouhodobé zálohy na transfery 1 469 622,26 Kč 2 435 360,91 Kč 965 738,65 Kč 


účet 901 - Jiný drobný dlouhodobý nehmotný  
                 majetek 


834 368,80 Kč 157 090,00 Kč -677 278,80 Kč 


účet 902 - Jiný drobný dlouhodobý hmotný  
                 majetek 


6 379 821,97 Kč 5 933 822,78 Kč -445 999,19 Kč 


účet 909 - Ostatní majetek 1 574 693 738,33 Kč 1 589 816 528,61 Kč 15 122 790,28 Kč 


účet 913 - Krátkodobé podmíněné pohledávky  
                 ze zahraničních transferů 


0,00 Kč 1 057 794,01 Kč 1 057 794,01 Kč 


účet 915 - Ostatní krátkodobé podmíněné  
                 pohledávky z transferů 


1 203 385,00 Kč 2 105 291,95 Kč 901 906,95 Kč 


účet 916 - Ostatní krátkodobé podmíněné  
                 závazky z transferů 


246 698 037,00 Kč 256 692 323,00 Kč 9 994 286,00 Kč 


účet 947 - Krátkodobé podmíněné pohledávky  
                 ze soudních sporů, správních a jiných  
                 řízení 


0,00 587 335,00 Kč 587 335,00 Kč 


účet 948 - Dlouhodobé podmíněné pohledávky  
                 ze soudních sporů, správních a jiných  
                 řízení 


47 862,00 Kč 47 862,00 Kč 0,00 Kč 


účet 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné  
                 závazky z transferů 


6 133 694,86 Kč 61 515 180,64 Kč 55 381 485,78 Kč 


účet 956 - Ostatní dlouhodobé podmíněné  
                 závazky z transferů 


10 082 250,00 Kč 10 082 250,00 Kč 0,00 Kč 


účet 961 - Krátkodobé podm. závazky  
                 z operativního leasingu 


802 302,96 Kč 824 432,64 Kč 22 129,68 Kč 


účet 962 - Dlouhodobé podm. závazky  
                 z operativního leasingu 


1 837 871,56 Kč 1 013 438,92 Kč -824 432,64 Kč 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 60 / 242 
 
 


Název inventarizační položky 
účetní stav  


k 31.12.2016 
účetní stav 


k 31.12.2017 
meziroční změna 
účetního stavu 


účet 966 - Ostatní majetek 150 187,40 Kč 59 850 187,40 Kč 59 700 000,00 Kč 


Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené  
v oper.evidenci 


44 942 780,00 Kč 45 630,00 Kč -44 897 150,00 Kč 


  účty nepodléhaly inventarizaci, dle přechodných ustanovení novely vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 


majetku a závazků, poprvé inventarizováno k 31.12.2017 


 


Níže je uveden komentář k účtům, u kterých je změna účetního stavu mezi roky 2016 a 2017 větší než 


10 mil. Kč. 


Účet 021 - Stavby 


Zařazení do majetku - Dešťová kanalizace ul. Lázeňská 8,38 mil. Kč, technické zhodnocení mostu 


přes Mlýnku 7,19 mil. Kč, Dětské hřiště v parku Boženy Němcové 5,90 mil. Kč, domy čp. 33-35 


na Masarykově náměstí 5,60 mil. Kč. 


Vyřazení majetku - prodej bytových domů 88,01 mil. Kč, haly A a B na Novém Poli 69,33 mil. Kč. 


Účet 022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 


Zařazení do majetku - Městský kamerový dohlížecí systém 5,73 mil. Kč. 


Vyřazení majetku - fyzická likvidace PC, monitorů, tiskáren 16,59 mil. Kč, bezúplatný převod 


na příspěvkové organizace 3,51 mil. Kč. 


Účet 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 


Rozpracované akce - Modernizace komunikace ul. Ciolkovského 5,34 mil. Kč, Sanace vlhkosti klenby 


Regionální knihovny Karviná 3,07 mil. Kč, Demolice domu č.p. 1248-1251 3,43 mil. Kč. 


Účet 231 - Základní běžný účet 


Přírůstek finančních prostředků na bankovních účtech. 


Účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 


Zaúčtování dohadné položky na uznatelné náklady projektu „Demolice domu čp. 1248-1251 v Karviné 


Novém Městě“ ve výši 1,72 mil. Kč. Rozpuštění transferů do výnosů 22,26 mil. Kč. 


Účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 


Přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2016 ve výši 217,37 mil. Kč. 


Účet 451 - Dlouhodobé úvěry 


Splátky úvěrového rámce III. 


Účet 909 - Ostatní majetek 


Nárůst hodnoty majetku ve správě zřízených příspěvkových organizací - zejména drobný dlouhodobý 


hmotný majetek 8,10 mil. Kč, stavby 5,33 mil. Kč. 


Účet 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 


Zaúčtování podmíněných přijatých transferů v rámci projektů - zejména „Nástavba odborných učeben 


ZŠ a MŠ Dělnická Karviná“ ve výši 34,88 mil. Kč, „Specifické informační systémy statutárního města 


Karviná“ ve výši 10,74 mil. Kč, „Společně proti povodni“ ve výši 6,44 mil. Kč. 


Účet 966 - Ostatní majetek 


Výpůjčka z Národní galerie Praha - ocenění významného majetku 59,70 mil. Kč. 


Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper. evidenci 


Skartace nepotřebných - zastaralých přísně zúčtovatelných tiskopisů v hodnotě cca 44,89 mil. Kč. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 61 / 242 
 
 


X. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA 


Zdroj: HELIOS Fenix -Kniha došlých faktur /bez záruky/ 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


1.FBC Karviná, z.s. IČ: 22711368 50 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 50 000,00  


ADRA, o.p.s. IČ: 61388122 150 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 150 000,00  


Akademický ústav Karviná, z.ú. IČ: 62331485 263 438,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 263 438,00  


Armáda spásy v České republice, z. s. IČ: 40613411 40 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 40 000,00  


Asociace TOM ČR, TOM 2603 KARVINSKÁ TROJKA IČ: 70883327 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


Asociace TOM ČR, TOM 2611 LESANI IČ: 70896372 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


Beach Volleyball Karviná IČ: 26681081 290 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 290 000,00  


Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. IČ: 499811 3 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 3 000,00  


Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. IČ: 26591537 302 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 287 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 15 000,00  


Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. IČ: 2407451 18 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 18 000,00  


Cieluch Jiří IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Česká unie neslyšících IČ: 675547 3 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 3 000,00  


Český kynologický svaz, základní kynologická organizace - 016, 733 01 Karviná - 
Hranice IČ: 44937946 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  


Český rybářský svaz, místní organizace Karviná IČ: 18050271 15 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 15 000,00  


Český svaz chovatelů, Základní organizace Karviná IČ: 70863580 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  


Český svaz ochránců přírody ZO Nový Jičín IČ: 47657901 5 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 5 000,00  


Český tenisový svaz vozíčkářů IČ: 63831180 15 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 15 000,00  


Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 
organizace IČ: 70631808 10 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 10 000,00  


Dávid Marek, IČ: nemá 2 000,00  


0001-Odbor majetkový 2 000,00  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 62 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


Domov Vesna, příspěvková organizace IČ: 75154391 38 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 38 000,00  


Dudík Tomáš IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Durčák Jaromír a Durčáková Silvie IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Ekipa IČ: 22848614 1 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 1 000,00  


Feiková Kateřina, IČ: nemá 2 000,00  


0001-Odbor majetkový 2 000,00  


Fiala Egon a Fialová Michaela IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Filipowski  David IČ: nemá 60 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 60 000,00  


Fogašová Jůlia, IČ: nemá 2 000,00  


0001-Odbor majetkový 2 000,00  


Foltyn Radomil Bc. a Foltynová Martina Bc. IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Fond pro opuštěné a handicapované děti a mládež IČ: 27019195 5 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 5 000,00  


Futsal Karviná, o.s. IČ: 26640147 500 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 500 000,00  


GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. IČ: 68899327 150 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 150 000,00  


Galuszka Jan IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Galuszka Marcel a Galuszková Veronika IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Gattnar Katarzyna IČ: nemá 11 129,50  


0002-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 11 129,50  


Górecká Helena IČ: nemá 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  


Gorole, z.s. IČ: 2937824 50 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 50 000,00  


Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331795 45 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 45 000,00  


HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 3 000 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 3 000 000,00  


Hanzal Jaromír a Hanzalová Hana Mgr. IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 519 086,00  


0002-Odbor rozvoje 519 086,00  


HbK INTEVO Karviná IČ: 44738510 720 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 370 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 350 000,00  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 63 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


HCB IČ: 42865123 4 549 900,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 4 500 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 49 900,00  


Helešicová Renáta Mgr. IČ: nemá 35 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 35 000,00  


Heřmánek, z. s. IČ: 67339034 87 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 87 000,00  


Horáková Eva PharmDr. IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Horolezecký oddíl Beskyd Karviná,z.s. IČ: 44938004 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 10 000,00  


Charita Český Těšín IČ: 60337842 160 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 160 000,00  


Charita Frýdek - Místek IČ: 45235201 12 500,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 12 500,00  


Iniciativa Dokořán, z.s. IČ: 27006549 300 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 300 000,00  


Jimnopoulos Michal IČ: nemá 18 760,00  


0002-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 18 760,00  


Jirkalová Kateřina, IČ: nemá 2 000,00  


0001-Odbor majetkový 2 000,00  


Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Evžena Cedivody Karviná  
IČ: 48426083 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


JUNIOR TENIS KARVINÁ IČ: 26984890 35 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 30 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 5 000,00  


Kabal team Karviná o.s. IČ: 22761764 450 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 110 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 340 000,00  


Kafanová Jitka a Švestka René IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


KAFIRA o.p.s. IČ: 26588773 1 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 1 000,00  


Karviná 2000, o.p.s. IČ: 25839934 100 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 100 000,00  


Karvinská hornická nemocnice a.s. IČ: 60793490 500 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky pro zdravotnictví 500 000,00  


Klub rodičů a přátel Základní umělecké školy Bedřicha Smetany v Karviné  
IČ: 67341063 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  


Klub Seniora PRZYJAŹŃ IČ: 22862366 18 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 18 000,00  


  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 64 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


Klub stolního tenisu a plavání Karviná, z.s. IČ: 69206465 80 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 65 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 15 000,00  


Koch Maxmilián-Adolf IČ: nemá 40 000,00  


0002-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 40 000,00  


Kolek Josef Ing. a Kolková Marie IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Kosatky Karviná-oddíl plavání, o.s. IČ: 67340865 380 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 380 000,00  


Krajské středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 847925 600 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 450 000,00  


Krizové centrum Ostrava, z.s. IČ: 22735283 20 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 20 000,00  


Kroužek krojovaných horníků Barbora, z. s. IČ: 4334817 99 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 99 000,00  


Kroužek krojovaných horníků Gabriela, z.s. IČ: 26589923 3 200,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 3 200,00  


Kucza Vojtěch IČ: nemá 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  


Kucharczyk Jindřich a Kucharczyková Aleksandra IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Láčho lav - p.Igor Malík IČ: 69624259 5 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 5 000,00  


Lázně Darkov, a.s. IČ: 61974935 600 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky pro zdravotnictví 100 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 500 000,00  


Levicové kluby žen, z.s. IČ: 70104468 4 290,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 4 290,00  


Lukačovič Luboš IČ: nemá 15 000,00  


0002-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 15 000,00  


Marková Terezia, IČ: nemá 2 000,00  


0001-Odbor majetkový 2 000,00  


Mateřská škola Klíček, Karviná Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková 
organizace IČ: 60337346 3 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 3 000,00  


Matušek Lukáš IČ: nemá 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  


MAYFAIR, s.r.o. IČ: 65140371 79 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 79 000,00  


Mažoretky MICHELLE Karviná o.s. IČ: 22729739 220 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 220 000,00  


Medela-péče o seniory o.p.s. IČ: 2141531 5 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 5 000,00  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 65 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


Městský dům kultury Karviná IČ: 320463 31 235 989,00  


0007-Odbor ekonomický - provoz 20 373 989,00  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 6 534 000,00  


0007-Odbor ekonomický - na celoměstské akce 4 328 000,00  


Městský fotbalový klub Karviná, z.s. IČ: 26618320 5 800 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 5 000 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 800 000,00  


Městský tenisový klub Karviná IČ: 22870318 500 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 500 000,00  


MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 8 000 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 8 000 000,00  


Miczka Jiří Ing. a Miczková Božena IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Mikeš Patrik a Mikešová Radka IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Mikulová Marie IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Mirgová Zuzana, IČ: nemá 2 000,00  


0001-Odbor majetkový 2 000,00  


Místní skupina Polského kulturně - osvětového svazu v Karviné - Fryštátě  
IČ: 70911983 368 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 368 000,00  


Místní skupina Polského kulturně - osvětového svazu v Karviné - Ráji  
IČ: 70906068 50 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 50 000,00  


Místní skupina Polského kulturně - osvětového svazu v Karviné - Starém Městě 
IČ: 69206422 4 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 4 000,00  


Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. IČ: 26850176 33 500,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 33 500,00  


Modrý kříž v České republice IČ: 26641178 219 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 219 000,00  


Molínková Andrea  a Pastuchová Jana IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Moravskoslezský klub judo Karviná IČ: 45239045 66 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 50 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 16 000,00  


Moravskoslezský kraj IČ: 70890692 3 473 784,00  


0008-Odbor sociální - podpora projektu kraje 2 196 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora projektu kraje 728 784,00  


0002-Odbor rozvoje - dopravní obslužnost 549 000,00  


Muzeum Těšínska, příspěvková organizace IČ: 305847 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


Myslivecké sdružení Karviná - Ráj, o.s. IČ: 48805483 35 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 35 000,00  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 66 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


Nadační fond regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje  
IČ: 5127246 400 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 400 000,00  


Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, IČ: 844853 746 956,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky pro zdravotnictví 687 956,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 49 000,00  


Nový domov, příspěvková organizace IČ: 847330 325 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 325 000,00  


Nowak Rudolf IČ: nemá 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


o.s. Art Klapka IČ: 1511505 49 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 49 000,00  


Občanské sdružení - TRIANON IČ: 26621908 18 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 18 000,00  


Občanské sdružení Madleine IČ: 26599198 290 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 290 000,00  


Občanské sdružení Sdružení Rómů Severní Moravy z.s. IČ: 69206414 200 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 200 000,00  


Obec Slovákov v Karvinej IČ: 60784539 25 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 25 000,00  


Obecně prospěšná společnost Sv. Josefa, o.p.s. IČ: 25910558 4 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 4 000,00  


Oblastní spolek ČČK Karviná IČ: 426458 294 600,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 194 600,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 100 000,00  


Odborová organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací 
Magistrát města Karviná IČ: 62353489 45 000,00  


0007-Odbor ekonomický 45 000,00  


ONKO - Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná IČ: 26603900 45 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 25 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


Ostruszka Pavel IČ: nemá 2 000,00  


0001-Odbor majetkový 2 000,00  


Parkinson-Help z.s. IČ: 22754059 16 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 16 000,00  


Pecha Rostislav, IČ: nemá 2 000,00  


0001-Odbor majetkový 2 000,00  


Pelán Petr IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Pilipčincová Zuzana Ing. IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina "TĚPÉRA" IČ: 45239185 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 67 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


Podané ruce, z.s. IČ: 70305731 7 500,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 7 500,00  


Potůček Dalibor IČ: nemá 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  


Regionální knihovna Karviná IČ: 306355 23 530 729,00  


0007-Odbor ekonomický - provoz 21 408 729,00  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 589 000,00  


0007-Odbor ekonomický - na celoměstské akce 163 000,00  


0007-Odbor ekonomický - na nadlokální funkci 1 324 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 46 000,00  


Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci IČ: 44741031 85 000,00  


0002-Odbor rozvoje 85 000,00  


René Pink IČ: 73102628 13 171,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 13 171,00  


Rodinné centrum Beleza Harmony, z.s. IČ: 4829158 5 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 5 000,00  


Różański Vít a  Różańská Veronika IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Růžička Jaroslav a Růžičková Jarmila IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Rýdl Václav IČ: nemá 15 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 15 000,00  


Řecká obec Karviná IČ: 65890779 27 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 27 000,00  


Římskokatolická farnost Louky nad Olší IČ: 70237468 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


Sbor dobrovolných hasičů IČ: 64630781 40 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 40 000,00  


Sdružení Permoník IČ: 64628752 950 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 950 000,00  


SENIOR DOMY POHODA ČESKÝ TĚŠÍN a.s. IČ: 24135160 19 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 19 000,00  


SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Ráj IČ: 65468007 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky  
IČ: 65399447 25 200,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 20 200,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 5 000,00  


Sladčíková Martina Mgr. IČ: nemá 30 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 30 000,00  


Slezská diakonie IČ: 65468562 1 883 700,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 1 883 700,00  


SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost IČ: 42864917 433 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 423 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 68 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


Slezská univerzita v Opavě, IČ: 47813059 600 000,00  


0002-Odbor rozvoje 500 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 100 000,00  


Slívová Petra IČ: nemá 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 20 000,00  


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace IČ: 70997136 34 212 319,36  


0007-Odbor ekonomický - investiční fond 236 000,00  


0007-Odbor ekonomický - na provoz služeb v krajské síti 17 226 840,00  


0007-Odbor ekonomický - na provoz služeb mimo krajskou síť 16 749 479,36  


Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s. 
Místní organizace SPMP ČR Karviná IČ: 75128691 33 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 33 000,00  


Spolek česko - slovensko - polského přátelství IČ: 71238859 6 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 6 000,00  


Sportovní klub IČ: 48426938 4 720 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 4 700 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


Sportovní klub TKD WTF Karviná o.s. IČ: 27052583 30 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 30 000,00  


Sportovní klub vozíčkářů Ostrava IČ: 63025582 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  


Sportovní krasobruslařský klub Karviná IČ: 60784792 389 900,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 340 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 49 900,00  


Staroba Roman a Starobová Dorota IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 26 000 000,00  


0002-Odbor rozvoje 26 000 000,00  


Středisko rané péče SPRP Ostrava IČ: 75095017 15 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 15 000,00  


Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331515 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  


Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace IČ: 13644254 55 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 55 000,00  


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková organizace 
IČ: 63024616 14 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 14 000,00  


Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace IČ: 844985 45 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 45 000,00  


SUNOTAP s.r.o. IČ: 29389747 100 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky pro zdravotnictví 100 000,00  


SURVIVAL & KUNG FU CLUB KARVINÁ IČ: 27025870 60 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 30 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 30 000,00  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 69 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


Svaz  tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizace Karviná  
IČ: 65890868 49 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 49 000,00  


Svaz diabetiků ČR - územní organizace Karviná IČ: 48427179 53 600,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 53 600,00  


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. základní organizace Karviná 
- Doly IČ: 65890809 10 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 10 000,00  


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s.,základní organizace 
kardiaků Karviná IČ: 44938250 89 200,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 84 200,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 5 000,00  


Svazek měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 275 815,00  


0011-Odbor organizační 275 815,00  


Sýkora Jiří IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990 1 380 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 1 380 000,00  


Sznapka Jan Ing. IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Sznapka Roman Ing. a Sznapková Helena IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Sztalmach Marcel a Sztalmachová Dagmar IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Szvitek Patrik Ing. a Szvitková Martina Mgr. IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Šachový klub Karviná o.s. IČ: 22884432 80 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 30 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 50 000,00  


Šimek Dalibor IČ: nemá 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 20 000,00  


Škola Taekwon-Do ITF Karviná IČ: 26609517 50 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 50 000,00  


Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ Mendelova Karviná, pobočný spolek  
IČ: 22848452 8 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 8 000,00  


Špandel Zdeněk IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Šteiniger Petr a Šteinigerová Irena IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 50 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 30 000,00  


Taszková Romana IČ: nemá 30 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 30 000,00  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 70 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


Tělocvičná jednota Sokol Karviná IČ: 44738340 1 210 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 1 190 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


TeRaSa IČ: 27015165 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 20 000,00  


TJ Baník Karviná, o.s. IČ: 533190 620 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 500 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 120 000,00  


TJ JÄKL Karviná IČ: 14614243 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 105 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 45 000,00  


TJ KOVONA Karviná, z.s. IČ: 41030311 40 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 40 000,00  


TJ Slovan VOKD Karviná-Lázně Darkov IČ: 45239126 5 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 5 000,00  


Trochta Pavel a Trochtová Marie IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Turowská Vladěna Bc. IČ: nemá 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje 20 000,00  


UnikaCentrum, z.ú IČ: 25902148 398 000,00  


0008-Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 178 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 220 000,00  


Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Karviná IČ: 433918 115 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 115 000,00  


Včelařský spolek Moravy a Slezska z.s. IČ: 4927940 100 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 100 000,00  


VK Karviná, z. s. IČ: 2843625 230 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 230 000,00  


Z.F.K. Petrovice IČ: 26517124 20 000,00  


0002-Odbor rozvoje - příspěvky města sportu 20 000,00  


Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č. 5 Karviná - Staré Město 
IČ: 70240531 5 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 5 000,00  


Základní organizace ČSŽ Karviná - Louky IČ: 3402002 8 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 8 000,00  


Základní organizace ČSŽ Karviná - Mizerov IČ: 03401367 5 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 5 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
IČ: 62331353 7 748 638,80  


0007-Odbor ekonomický - provoz 6 232 988,80  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 1 445 650,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 70 000,00  
 
 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 71 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 48004537 7 674 975,60  


0007-Odbor ekonomický - provoz 6 437 192,60  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 1 187 783,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 50 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 62331418 11 523 288,86  


0007-Odbor ekonomický - provoz 10 260 288,86  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 853 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 410 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 48004472 9 118 986,90  


0007-Odbor ekonomický - provoz 7 715 986,90  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 1 115 000,00  


0007-Odbor ekonomický - investiční fond 200 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 38 000,00  


0007-Odbor ekonomický - správa zahrad a sportovišť 50 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004561 6 513 759,20  


0007-Odbor ekonomický - provoz 5 502 821,20  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 860 938,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 85 000,00  


0007-Odbor ekonomický - správa zahrad a sportovišť 65 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
IČ: 62331388 8 708 773,63  


0007-Odbor ekonomický - provoz 6 193 562,63  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 2 253 211,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 90 000,00  


0007-Odbor ekonomický - správa zahrad a sportovišť 172 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 72035480 8 085 602,00  


0001-Odbor majetkový 5 000,00  


0007-Odbor ekonomický - provoz 6 341 611,37  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 931 634,00  


0007-Odbor ekonomický - investiční fond 312 356,63  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 315 000,00  


0007-Odbor ekonomický - správa zahrad a sportovišť 180 000,00  


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná - Fryštát, Dr. Olszaka 156 IČ: 64628680 4 895 936,40  


0001-Odbor majetkový 3 000,00  


0007-Odbor ekonomický - provoz 4 075 933,40  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 754 003,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 63 000,00  
 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 72 / 242 
 
 


Příjemce 
        Správce rozpočtových prostředků - zdroj 


částka v Kč 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 62331361 4 955 077,80  


0007-Odbor ekonomický - provoz 3 807 077,80  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 1 074 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 74 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 48004545 5 792 622,67  


0007-Odbor ekonomický - provoz 5 055 827,67  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 595 795,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 86 000,00  


0007-Odbor ekonomický - správa zahrad a sportovišť 55 000,00  


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 48004529 6 929 501,80  


0007-Odbor ekonomický - provoz 5 387 050,80  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 1 304 451,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 60 000,00  


0007-Odbor ekonomický - správa zahrad a sportovišť 178 000,00  


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 48004511 7 200 019,80  


0001-Odbor majetkový 10 000,00  


0007-Odbor ekonomický - provoz 6 192 083,80  


0007-Odbor ekonomický - odpisy 853 936,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 44 000,00  


0007-Odbor ekonomický - správa zahrad a sportovišť 100 000,00  


Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková 
organizace IČ: 68899092 59 450,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 59 450,00  


Zemčák Jiří a Zemčáková Zuzana IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


Zemský archiv v Opavě IČ: 70979057 70 000,00  


0002-Odbor rozvoje 70 000,00  


Zielonková Lucie IČ: nemá 150 000,00  


0002-Odbor rozvoje - podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  


ZO důchodců a krojovaných horníků Dolu Čs.armáda při OS PHGN  
IČ: 26526328 10 000,00  


0002-Odbor rozvoje - Fond  primátora 10 000,00  


Celkový součet 259 546 900,32  


 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 73 / 242 
 
 


Vyúčtování poskytnutých příspěvků a dotací: 


Odbor majetkový 


Příspěvky na náklady stěhování byly fyzickým osobám poskytnuty v souladu s usneseními Rady 


města Karviné č. 3757 ze dne 7. 6. 2017 a č. 4078 ze dne 4. 10. 2017. 


V souladu s usnesením Rady města Karviné č. 3675 ze dne 10. 5. 2017 byly poskytnuty finanční dary 


z odměny za zpětný odběr využitelných složek odpadu, a to za 1. místo Základní škole a Mateřské 


škole U Studny na školní výlet, za 2. místo Základní škole a Mateřské škole Prameny na školní 


a sportovní potřeby a za 3. místo Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím 


na školní a sportovní potřeby a upomínkové předměty. 


Odbor rozvoje 


Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje - účelová investiční dotace ve výši 540 tis. Kč 


na pokrytí investičních výdajů souvisejících s činností jednotek Hasičského záchranného sboru 


Moravskoslezského kraje dislokovaných na územním odboru Karviná a na pokrytí výdajů v souvislosti 


s projektovou přípravou území a přeložek inženýrských sítí v areálu Centrální hasičské stanice 


v Karviné. Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 574 ze dne 25. 4. 2017 a usnesením 


Rady města Karviné č. 4169 ze dne 15. 11. 2017. Vyúčtování dotace bylo do 31. 1. 2018. Vratka ve 


výši 20 914 Kč byla přijata 22. 12. 2017. 


Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci - účelová neinvestiční dotace na náklady 


spojené s realizací projektu „Těšínské Slezsko - spolupráce v cestovním ruchu VI“. Schváleno 


usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 719 ze dne 5. 12. 2017. Vyúčtování dotace bylo 


do 31. 1. 2018, vratka nebyla. 


Slezská univerzita v Opavě  


- účelová neinvestiční dotace ve výši 475 tis. Kč na dokrytí výdajů spojených s realizací projektu 


„Komunitní výzkum města Karviná“, konáním 2 mezinárodních konferencí a vydáním 4 čísel 


časopisu Acta academica karviniensia. Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 575 


ze dne 25. 4. 2017. Vyúčtování dotace je do 30. 8. 2018. 


- účelová neinvestiční dotace ve výši 25 tis. Kč na rozšíření knižního fondu odborné knihovny 


pracoviště Karviná. Schváleno usnesením Rady města Karviné č. 4019 ze dne 6. 9. 2017. 


Vyúčtování dotace bylo do 15. 12. 2017, vratka nebyla. 


STaRS Karviná, s.r.o. - dotace na činnost na základě Smlouvy o závazku veřejné služby. 


Zemský archiv v Opavě - účelová neinvestiční dotace na přípravu a realizaci výstavy k 750. výročí 


města Karviné. Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 688 ze dne 31. 10. 2017. 


Vyúčtování dotace bylo do 31. 3. 2018, vratka nebyla. 


Odbor rozvoje-příspěvky města sportu 


Vyúčtování probíhá v termínech dle jednotlivých smluv o poskytnutí dotace. V roce 2017 vrátila část 


dotace TJ KOVONA Karviná z.s. ve výši 5 tis. Kč. 


Odbor rozvoje-Fond primátora 


Vyúčtování probíhá v termínech dle jednotlivých smluv o poskytnutí dotace. 


V roce 2017 vrátily část dotace tyto subjekty: 


- Levicové kluby žen z.s. ve výši 710 Kč, 


- Místní skupina polského kulturně-osvětového svazu v Karviné-Ráji ve výši 20 tis. Kč, 


- René Pink ve výši 6 829 Kč. 


Lucie Dudíková vrátila v roce 2017 zpět celou neinvestiční dotaci ve výši 5 tis. Kč. 


V roce 2018 vrátila část dotace poskytnuté v roce 2017 Základní škola a Mateřská škola U Lesa ve 


výši 24 660 Kč a Nadační fond regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje ve výši 


51 624,20 Kč. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 74 / 242 
 
 


Odbor rozvoje-podpora individuální bytové výstavby 


Příspěvek ve výši 150 tis. Kč byl fyzickým osobám poskytován jednorázově dle Zásad pro hodnocení 


a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 


bytové výstavby. 


Odbor rozvoje-příspěvky pro zdravotnictví 


Karvinská hornická nemocnice a.s. 


- účelová investiční dotace ve výši 500 tis. Kč na pořízení přístrojové techniky. Schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 717 ze dne 5. 12. 2017. Vyúčtování do 5. 1. 2018, vratka nebyla. 


Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj 


- dotace na zajištění provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného praktického 


lékaře v prostorách budovy Víceúčelového střediska č.p. 599 na ul. Těšínské v Karviné-Loukách 


byla poskytnuta v roce 2017 ve výši 187 956 Kč za podmínek stanovených ve smlouvě o spolupráci 


s vyúčtováním do 15. 2. 2018, vratka nebyla. Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné 


č. 523 ze dne 31. 1. 2017. 


- účelová investiční dotace na pořízení přístrojové techniky ve výši 500 tis. Kč. Schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 717 ze dne 5. 12. 2017. Závěrečné vyúčtování do 5. 1. 2018, vratka 


nebyla. 


Lázně Darkov, a.s. - účelová investiční dotace ve výši 100 tis. Kč na pořízení přístrojové techniky. 


Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 543 ze dne 21. 3. 2017. Závěrečné vyúčtování 


do 30. 11. 2017, vratka nebyla. 


SUNOTAP s.r.o. - účelová investiční dotace na stavební akci „Generální oprava terasy 


Společenského domu v areálu léčebny Darkov v Karviné-Darkově“ ve výši 100 tis. Kč. Schváleno 


usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 717 ze dne 5. 12. 2017. Závěrečné vyúčtování 


do 5. 1. 2018, vratka nebyla. 


Odbor rozvoje-výdaje projektového řízení a rozvoje 


Dotace poskytnuté jednotlivým fyzickým osobám z vyhlášeného dotačního programu „Kreativní 


business“ v rámci realizovaného projektu Sad mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi 


městem a mládeží, projektu „S Romy o Romech“ a projektu „Mládežnická rada Karviná“. 


V roce 2017 byly vráceny části poskytnutých dotací od příjemců Jimnopoulos Michal ve výši 740 Kč 


(dotační program „Kreativní business“) a Gattnar Katarzyna ve výši 2 495,50 Kč (projekt „S Romy 


o Romech“). 


Odbor rozvoje-podpora projektu kraje 


Účelová dotace Moravskoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 


v Moravskoslezském kraji“. Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 611 ze dne 


13. 6. 2017. Vyúčtování dotace bylo do 31. 1. 2018, vratka nebyla. 


Odbor rozvoje-dopravní obslužnost 


Finanční příspěvek Moravskoslezskému kraji dle Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 


za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou 


dopravou - oblast Českotěšínsko. Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 841 ze dne 


16. 9. 2014. 


Odbor ekonomický 


Odborová organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná - 


poskytnutí dotace na činnost odborové organizace. Schváleno usnesením Rady města Karviné 


č. 3702 ze dne 24. 5. 2017. Vyúčtování do 15. 1. 2018, vratka nebyla. 


Odbor ekonomický-provoz 


Příspěvky na provoz z rozpočtu města a průtokové dotace pro jednotlivé příspěvkové organizace. 


V roce 2017 byly vráceny části dotací od příspěvkové organizace Sociální služby Karviná na projekt 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 75 / 242 
 
 


„Zvýšení kvality služby Denní stacionář“ ve výši 1 290,10 Kč a na úhradu uznatelných nákladů 


vybraných sociálních služeb ve výši 47 897,90 Kč. 


Odbor ekonomický-odpisy 


Příspěvky na odpisy z rozpočtu města. Vyúčtování do 20. 1. 2018. 


Vratky příspěvků na odpisy poskytnutých v roce 2016 vrácené v roce 2017: 


Základní škola a Mateřská škola Prameny 22 793,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola U Studny 33 533,89 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská 155 837,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická 4 604,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Družby 2 686,00 Kč 


Městský dům kultury Karviná 10 491,00 Kč 


 


Vratky příspěvků na odpisy poskytnutých v roce 2017 vrácené v roce 2018: 


Základní škola a Mateřská škola Družby 12 249,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa 121 236,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola U Studny 12 434,50 Kč 


Městský dům kultury Karviná 289,00 Kč 


Regionální knihovna Karviná 19 685,24 Kč 


Odbor ekonomický-investiční fond 


Příspěvky do fondů investic ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Prameny z rozpočtu města a průtoková 


dotace pro Sociální služby Karviná na projekt „Zvýšení kvality služeb Denního stacionáře V Aleji“. 


Odbor ekonomický-správa zahrad 


Příspěvky na správu zahrad z rozpočtu města pro jednotlivé příspěvkové organizace. Vyúčtování 


do 20. 1. 2018. 


Vratka příspěvku na správu zahrad poskytnutá v roce 2016 a vrácená v roce 2017 od Základní školy 


a Mateřské školy U Lesa ve výši 9 280 Kč. Vratka dotace poskytnutá v roce 2017 byla vrácena v roce 


2018 od Základní školy a Mateřské školy Mendelova ve výši 36 830 Kč. 


Odbor ekonomický-na celoměstské akce 


Příspěvky na celoměstské akce pro Městský dům kultury Karviná a Regionální knihovnu Karviná 


z rozpočtu města. Vyúčtování do 20. 1. 2018, vratka nebyla. 


Odbor ekonomický-na nadlokální funkci 


Průtoková dotace z krajského rozpočtu zaslána ve dvou splátkách Regionální knihovně Karviná. 


Odbor ekonomický-na provoz služeb v krajské síti 


Odbor ekonomický-na provoz služeb mimo krajskou síť 


Příspěvky na provoz z rozpočtu města a průtokové dotace na financování běžných výdajů 


souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb, na projekt "Podpora služeb 


sociální prevence 2", na projekt „Umět pomáhat, zn. kvalitně“ pro Sociální služby Karviná. 


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči 


Vyúčtování probíhá v termínech dle jednotlivých smluv o poskytnutí dotace. Na účet města byly v roce 


2018 připsány vratky dotací poskytnutých v roce 2017 od Slezské diakonie ve výši 308 531,52 Kč. 


Odbor sociální - příspěvky zdravotně postiženým 


Vyúčtování dle smluv o poskytnutí dotace bylo ve lhůtě do 3. 3. 2018. V roce 2018 vrátil část dotace 


poskytnuté v roce 2017 Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 


kardiaků Karviná ve výši 1 627 Kč. 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 76 / 242 
 
 


Odbor sociální-podpora projektu kraje 


Dotace Moravskoslezskému kraji na tvorbu Fondu sociálních služeb dle Smlouvy o poskytnutí dotace 


z rozpočtu statutárního města Karviná. Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 426 ze 


dne 13. 9. 2016. 


Odbor organizační 


Jednorázově poskytnutý členský příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 77 / 242 
 
 


 


XI. ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
 


 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 78 / 242 
 
 


 


 
 
 
 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 79 / 242 
 
 


 


 
 
 
 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 80 / 242 
 
 


 


 
 
 
 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 81 / 242 
 
 


 


 
 
 
 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 82 / 242 
 
 


 


 
 
 
 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 83 / 242 
 
 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 84 / 242 
 
 


 
 


Ministerstvo financí                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU                                 Fin 2 - 12 M 


                                    ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ 


                                                      A REGIONÁLNÍCH RAD 


                                                   sestavený k 31.12.2017 


                                                (v Kč na dvě desetinná místa) 


ROK    MĚSÍC    IČO 


2017     13     00297534 


Název a sídlo účetní jednotky: statutární město Karviná 


                               Fryštátská 72/1 


                               733 24 Karviná 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


0000     1111          Daň z příjmů FO placená plátci      137 000 000,00      137 000 000,00      170 246 167,04 124,3 124,3 


0000     1112          Daň z příjmů FO placená poplat        1 000 000,00        1 000 000,00        5 407 887,05 540,8 540,8 


0000     1113          Daň z příjmů FO vybír. srážkou       14 000 000,00       14 000 000,00       14 900 165,94 106,4 106,4 


0000     1121          Daň z příjmů právnických osob       136 000 000,00      136 000 000,00      158 600 778,44 116,6 116,6 


0000     1122          Daň z příjmů práv.osob za obce                           19 998 700,00       19 998 700,00       100,0 


0000     1211          Daň z přidané hodnoty               276 000 000,00      276 000 000,00      321 578 575,34 116,5 116,5 


0000     1332          Popl. za znečišťování ovzduší                                                       500,00 


0000     1334          Odvody za odnětí půdy-z.p.f.             50 000,00           50 000,00          195 650,90 391,3 391,3 


0000     1335          Popl.-odnětí poz.-funkce lesa             5 000,00            5 000,00           10 362,00 207,2 207,2 


0000     1340          Popl.za prov.sys.likv.kom.odp.       27 000 000,00       27 000 000,00       26 180 382,07  97,0  97,0 


0000     1341          Poplatek ze psů                       2 200 000,00        2 200 000,00        2 315 092,65 105,2 105,2 


0000     1342          Popl.za lázeň.nebo rekr.pobyt         1 500 000,00        1 500 000,00        1 786 365,00 119,1 119,1 


0000     1343          Popl.užívání veřej.prostranst.        1 000 000,00        1 000 000,00        1 924 586,40 192,5 192,5 


0000     1345          Poplatek z ubytovací kapacity         1 000 000,00        1 000 000,00          739 050,00  73,9  73,9 


0000     1353          Příjmy za zkoušky-řidič.opráv.          820 000,00          820 000,00          994 020,00 121,2 121,2 


0000     1356          Příjmy úhrad za dob.nerost.,po                                               10 092 591,00 


0000     1359          Ostatní odvody z vyb.čin.-j.n.                                                  -15 000,00 


0000     1361          Správní poplatky                      6 401 000,00        6 401 000,00        8 602 535,00 134,4 134,4 


0000     1381          Daň z hazardních her                 50 000 000,00       50 000 000,00       62 853 977,96 125,7 125,7 


0000     1382          Zruš.odvod z loterií kromě VHP                                                1 007 211,15 


0000     1383          Zrušený odvod z VHP                                                          19 182 742,36 


0000     1511          Daň z nemovitých věcí                56 000 000,00       56 000 000,00       56 309 657,21 100,6 100,6 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 1                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 85 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


0000     1704          Příslušenství                                                                   416 201,07 


0000     2460          Splátky půj.pr.od obyvatelstva                            1 573 000,00        3 511 875,00       223,3 


0000     4111          Neinv.přijaté transf.z VPS SR                             1 688 102,00        1 688 102,00       100,0 


0000     4112          Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt.       43 669 300,00       43 669 300,00       43 669 300,00 100,0 100,0 


0000     4116          Ost.neinv.přij.transfery ze SR                           42 808 283,93       42 808 283,93       100,0 


0000     4121          Neinv.přijaté transf.od obcí            100 000,00          116 015,00          116 015,00 116,0 100,0 


0000     4122          Neinv.přijaté transf.od krajů                            13 770 648,86       13 770 648,86       100,0 


0000     4216          Ost.invest.přij.transf.ze SR                                440 000,00          440 000,00       100,0 


0000     4222          Invest.přijaté transf.od krajů                              236 000,00          236 000,00       100,0 


1014     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   34 357,00 


1014     2321          Přijaté neinvestiční dary                                                        11 583,00 


1014              Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl                                                        45 940,00 


2112     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků            1 000,00 


2112              Těžba nerost.sur.kromě paliv                   1 000,00 


2119     2343          Př.z úhr.vydob.prost.,vyd.ner.                                                8 000 860,00 


2119              Ost.záležit.těž.prům.a energ.                                                      8 000 860,00 


2123     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                2 000 000,00 


2123              Podpora rozvoje průmysl.zón                                                        2 000 000,00 


2141     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí           290 000,00          290 000,00          165 573,00  57,1  57,1 


2141              Vnitřní obchod                               290 000,00          290 000,00          165 573,00  57,1  57,1 


2143     2112          Příj.z prodeje zboží                      9 000,00            9 000,00           32 285,56 358,7 358,7 


2143              Cestovní ruch                                  9 000,00            9 000,00           32 285,56 358,7 358,7 


2169     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          140 000,00          140 000,00          238 040,50 170,0 170,0 


2169     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady           20 000,00           20 000,00           66 627,72 333,1 333,1 


2169              Ost.spr.v pr.,stav.,obch.,služ               160 000,00          160 000,00          304 668,22 190,4 190,4 


2212     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků            1 000,00            2 000,00           10 657,00 ***** 532,9 


2212     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     58 966,00           62 212,00       105,5 


2212     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    1 888,00 


2212              Silnice                                        1 000,00           60 966,00           74 757,00 ***** 122,6 


2219     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 600 000,00        1 600 000,00        2 061 183,00 128,8 128,8 


2219              Ost.záležit.pozem.komunikací               1 600 000,00        1 600 000,00        2 061 183,00 128,8 128,8 


2229     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     20 787,00           25 979,00       125,0 


2229     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    3 987,38 


2229              Ost.zálež.v silniční dopravě                                      20 787,00           29 966,38       144,2 


2299     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.        2 025 000,00        2 025 000,00        2 902 989,03 143,4 143,4 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 2                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 86 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2299     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady          105 000,00          105 000,00          148 167,70 141,1 141,1 


2299              Ost. záležitosti v dopravě                 2 130 000,00        2 130 000,00        3 051 156,73 143,2 143,2 


2321     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí            4 976 000,00        4 976 000,00        4 965 840,00  99,8  99,8 


2321              Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal             4 976 000,00        4 976 000,00        4 965 840,00  99,8  99,8 


2510     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           10 000,00           10 000,00           24 160,00 241,6 241,6 


2510     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí            15 000,00           15 000,00           37 746,00 251,6 251,6 


2510              Podpora podnikání                             25 000,00           25 000,00           61 906,00 247,6 247,6 


3113     2122          Odvody PO                                                 5 250 890,00        5 250 890,00       100,0 


3113     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                    228 733,89 


3113     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                               13 448,00           13 448,00       100,0 


3113              Základní školy                                                 5 264 338,00        5 493 071,89       104,3 


3119     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                    2 800,00 


3119     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    1 000,00 


3119              Ost.záležitosti zákl.vzděláván                                                         3 800,00 


3299     2321          Přijaté neinvestiční dary                                   265 000,00          265 000,00       100,0 


3299     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                        430,00 


3299              Ost.záležitosti vzdělávání                                       265 000,00          265 430,00       100,2 


3319     2122          Odvody PO                                                   470 620,00          470 620,00       100,0 


3319              Ost. záležitosti kultury                                         470 620,00          470 620,00       100,0 


3321     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků          370 000,00          370 000,00          632 326,00 170,9 170,9 


3321     2112          Příj.z prodeje zboží                     23 000,00           23 000,00           36 047,75 156,7 156,7 


3321     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     20 389,00           20 389,00       100,0 


3321              Činnos.památk.ústavů,hradů,zám               393 000,00          413 389,00          688 762,75 175,3 166,6 


3392     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     10 491,00 


3392              Zájmová činnost v kultuře                                                             10 491,00 


3412     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   46 338,69 


3412     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí            12 000,00           12 000,00          523 953,40 ***** ***** 


3412     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     63 460,00           78 680,00       124,0 


3412     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                  132 443,42 


3412     3113          Příjmy z prodeje ost. HDM                                                        39 950,00 


3412              Sport.zařízení v majetku obce                 12 000,00           75 460,00          821 365,51 ***** ***** 


3429     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 700 000,00        1 700 000,00        1 738 944,00 102,3 102,3 


3429     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí                                                     2 868,00 


3429     2322          Přijaté pojistné náhrady                                    241 071,00          241 071,00       100,0 


3429     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    3 513,40 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 3                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 87 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3429              Ost.zájmová činnost a rekreace             1 700 000,00        1 941 071,00        1 986 396,40 116,8 102,3 


3522     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                100 000,00          100 000,00       100,0 


3522              Ostatní nemocnice                                                100 000,00          100 000,00       100,0 


3541     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                    2 500,00 


3541              Prevence před drogami apod.                                                            2 500,00 


3599     2321          Přijaté neinvestiční dary                                   200 000,00          200 000,00       100,0 


3599     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              462 351,20          462 251,20       100,0 


3599              Ostatní činnost ve zdrav.                                        662 351,20          662 251,20       100,0 


3612     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků       22 200 000,00       22 200 000,00       19 836 185,42  89,4  89,4 


3612     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí        27 000 000,00       27 000 000,00       22 944 109,60  85,0  85,0 


3612     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                   40 000,00 


3612     2322          Přijaté pojistné náhrady                                    104 691,00          121 970,00       116,5 


3612     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                            1 580 000,00        1 639 567,66       103,8 


3612     3112          Příjmy z prod.ost.nemovitostí                             4 000 000,00       95 775 700,00       ***** 


3612     3119          Ostatní příjmy z prodeje DM             770 000,00          770 000,00          744 840,00  96,7  96,7 


3612     3202          Příjmy z prodeje majet. podílů                                                  461 000,00 


3612              Bytové hospodářství                       49 970 000,00       55 654 691,00      141 563 372,68 283,3 254,4 


3613     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        4 487 000,00        4 487 000,00        4 910 937,31 109,4 109,4 


3613     2131          Příjmy z pronájmu pozemků                                                             6,00 


3613     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí         6 253 000,00        6 253 000,00        6 685 538,23 106,9 106,9 


3613     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí               31 000,00           31 000,00           31 032,00 100,1 100,1 


3613     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     27 160,00           48 039,00       176,9 


3613     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              135 635,00          392 550,36       289,4 


3613              Nebytové hospodářství                     10 771 000,00       10 933 795,00       12 068 102,90 112,0 110,4 


3631     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   17 314,44 


3631     2139          Ostatní příjmy z pronáj.majet.          300 000,00          300 000,00          144 856,36  48,3  48,3 


3631     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      5 227,00            5 227,00       100,0 


3631     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                   43 336,95 


3631              Veřejné osvětlení                            300 000,00          305 227,00          210 734,75  70,2  69,0 


3632     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 773 000,00        1 773 000,00        1 625 315,00  91,7  91,7 


3632     2112          Příj.z prodeje zboží                                                             47 190,00 


3632     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí           200 000,00          200 000,00          222 685,00 111,3 111,3 


3632     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              210 000,00          224 137,73       106,7 


3632              Pohřebnictví                               1 973 000,00        2 183 000,00        2 119 327,73 107,4  97,1 


3639     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           35 000,00           35 000,00           14 520,00  41,5  41,5 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 4                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 88 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3639     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí         5 165 000,00        5 165 000,00        3 783 348,97  73,2  73,2 


3639     2139          Ostatní příjmy z pronáj.majet.                                                    5 596,50 


3639     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    5 175,00 


3639              Komun.služby a úz.rozvoj j.n.              5 200 000,00        5 200 000,00        3 808 640,47  73,2  73,2 


3699     2119          Ostatní příjmy z vlastní čin.           787 000,00          787 000,00        2 617 126,80 332,5 332,5 


3699     2131          Příjmy z pronájmu pozemků             1 147 000,00        1 147 000,00        1 233 017,62 107,5 107,5 


3699     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí                                                     3 198,00 


3699     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady          823 000,00          823 000,00        1 784 016,70 216,8 216,8 


3699     3111          Příjmy z prodeje pozemků                                                     34 289 474,00 


3699              Ost.zál.bydl.,kom.sl.,úz.roz.              2 757 000,00        2 757 000,00       39 926 833,12 ***** ***** 


3722     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     19 729,00           22 413,00       113,6 


3722              Sběr a svoz komunálních odpadů                                    19 729,00           22 413,00       113,6 


3725     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   23 537,00 


3725     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady        1 500 000,00        3 327 000,00        4 660 783,80 310,7 140,1 


3725              Využív.a zneškod.komun.odpadů              1 500 000,00        3 327 000,00        4 684 320,80 312,3 140,8 


3745     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      9 100,00            9 100,00       100,0 


3745              Péče o vzhled obcí a veř.zeleň                                     9 100,00            9 100,00       100,0 


3762     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.           25 000,00           25 000,00           49 644,00 198,6 198,6 


3762              Čin.OOSS v ochr.život.prostř.                 25 000,00           25 000,00           49 644,00 198,6 198,6 


3769     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.           20 000,00           20 000,00           88 983,00 444,9 444,9 


3769     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            5 000,00            5 000,00            4 500,00  90,0  90,0 


3769              Ost.spr.v ochr.život.prostředí                25 000,00           25 000,00           93 483,00 373,9 373,9 


3900     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí               40 000,00           40 000,00           78 121,00 195,3 195,3 


3900     2321          Přijaté neinvestiční dary                                    15 000,00           15 000,00       100,0 


3900              Ost.činn.souv.se služ.pro obyv                40 000,00           55 000,00           93 121,00 232,8 169,3 


4171     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     13 944,00 


4171              Příspěvek na živobytí                                                                 13 944,00 


4179     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     -7 217,00 


4179              Ostatní dávky sociální pomoci                                                         -7 217,00 


4184     2229          Ost.přijaté vratky transferů             16 000,00           16 000,00           30 457,00 190,4 190,4 


4184              Přís.na zakou.opr.mot.voz                     16 000,00           16 000,00           30 457,00 190,4 190,4 


4195     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     13 540,93 


4195              Příspěvek na péči                                                                     13 540,93 


4349     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                      6 284,00 


4349     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                        135,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 5                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 89 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4349              Ost.soc.p.,pomoc ost.sk.obyv.                                                          6 419,00 


4379     2321          Přijaté neinvestiční dary                18 000,00           88 000,00           70 000,00 388,9  79,5 


4379              Ost.služby a čin.-soc.prevence                18 000,00           88 000,00           70 000,00 388,9  79,5 


4399     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.              2 000,00            2 000,00            1 869,00  93,5  93,5 


4399              Ost.zál.soc.věcí a pol.zaměst.                 2 000,00            2 000,00            1 869,00  93,5  93,5 


5212     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                      799,61 


5212              Ochrana obyvatelstva                                                                     799,61 


5311     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                    3 450,00 


5311     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          560 000,00          560 000,00        1 086 886,20 194,1 194,1 


5311     2310          Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m.                                                   33 600,00 


5311     2322          Přijaté pojistné náhrady                                    153 254,00          245 754,00       160,4 


5311     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                5 000,00           82 851,54       ***** 


5311     3113          Příjmy z prodeje ost. HDM                                                       175 600,00 


5311              Bezpečnost a veř.pořádek                     560 000,00          718 254,00        1 628 141,74 290,7 226,7 


5512     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    5 274,91 


5512              PO - dobrovolná část                                                                   5 274,91 


6171     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           60 000,00           60 000,00           39 918,00  66,5  66,5 


6171     2112          Příj.z prodeje zboží                      1 000,00            1 000,00           26 309,15 ***** ***** 


6171     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí                                                        9 500,00 


6171     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          590 000,00          590 000,00          746 844,54 126,6 126,6 


6171     2310          Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m.                                                    3 170,00 


6171     2321          Přijaté neinvestiční dary                                 3 000 000,00        3 000 000,00       100,0 


6171     2322          Přijaté pojistné náhrady                                                         40 467,00 


6171     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady           26 000,00           26 000,00          140 957,15 542,1 542,1 


6171     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.            180 000,00          180 000,00           32 339,47  18,0  18,0 


6171              Činnost místní správy                        857 000,00        3 857 000,00        4 039 505,31 471,4 104,7 


6310     2141          Příjmy z úroků (část)                    50 000,00           50 000,00           63 077,64 126,2 126,2 


6310     2142          Př.z podílů na zisku a divid.                                                    37 199,00 


6310     3201          Příjmy z prodeje akcií                                                              625,00 


6310              Obec.příj.a výd.z fin.operací                 50 000,00           50 000,00          100 901,64 201,8 201,8 


6320     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                    4 000,00 


6320              Pojištění funkčně nespecifik.                                                          4 000,00 


6330     4132          Přev.z ostat. vlastních fondů                                 5 788,00            5 788,00       100,0 


6330     4134          Převody z rozpočtových účtů           5 835 160,00       10 539 906,24      994 907 719,36 ***** ***** 


6330              Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov.             5 835 160,00       10 545 694,24      994 913 507,36 ***** ***** 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 6                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 90 / 242 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6399     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                           45 838 457,16       45 838 457,16       100,0 


6399              Ostatní finanční operace                                      45 838 457,16       45 838 457,16       100,0 


6402     2222          Ost.příj.z FV před.let od JVR                                                    70 334,38 


6402     2223          Příj.z FV min.let kraj-obce                                                      17 783,50 


6402              Finanční vypořádání minul.let                                                         88 117,88 


6409     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                 49 188,00           49 188,00       100,0 


6409     2328          Neidentifikované příjmy                                                          50 505,34 


6409              Ostatní činnosti j.n.                                             49 188,00           99 693,34       202,7 


P ř í j m y   c e l k e m                                  844 941 460,00      994 399 167,39    2 272 363 753,34 268,9 228,5 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 7                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 91 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


1014     5151          Studená voda                             15 000,00           10 256,00           10 256,00  68,4 100,0 


1014     5154          Elektrická energie                       40 000,00           41 071,00           41 071,00 102,7 100,0 


1014     5155          Pevná paliva                             25 000,00 


1014     5169          Nákup ostatních služeb                1 589 000,00        1 717 673,00        1 665 399,42 104,8  97,0 


1014              Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl             1 669 000,00        1 769 000,00        1 716 726,42 102,9  97,0 


1036     5169          Nákup ostatních služeb                  500 000,00          598 431,00           98 431,00  19,7  16,4 


1036              Správa v lesním hospodářství                 500 000,00          598 431,00           98 431,00  19,7  16,4 


1037     5169          Nákup ostatních služeb                                       10 702,00           10 702,00       100,0 


1037              Celospolečenské funkce lesů                                       10 702,00           10 702,00       100,0 


2123     5151          Studená voda                            100 000,00          100 000,00 


2123     5154          Elektrická energie                       80 000,00           80 000,00           77 298,25  96,6  96,6 


2123     5169          Nákup ostatních služeb                  500 000,00          620 000,00          619 417,32 123,9  99,9 


2123     5171          Opravy a udržování                      300 000,00          180 000,00           93 378,12  31,1  51,9 


2123     6121          Budovy,haly,stavby                    6 423 000,00        5 883 000,00          277 651,00   4,3   4,7 


2123              Podpora rozvoje průmysl.zón                7 403 000,00        6 863 000,00        1 067 744,69  14,4  15,6 


2141     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.            70 000,00           70 800,00           70 601,00 100,9  99,7 


2141     5139          Nákup materiálu j.n.                      5 000,00            8 499,11            8 498,82 170,0 100,0 


2141     5151          Studená voda                             20 000,00           11 777,00           11 455,15  57,3  97,3 


2141     5164          Nájemné                                  70 000,00           60 200,00           60 137,00  85,9  99,9 


2141     5169          Nákup ostatních služeb                  120 000,00          147 600,89          143 247,20 119,4  97,1 


2141     5171          Opravy a udržování                       45 000,00           58 123,00           55 063,44 122,4  94,7 


2141              Vnitřní obchod                               330 000,00          357 000,00          349 002,61 105,8  97,8 


2143     5021          Ostatní osobní výdaje                                       145 354,90          118 900,00        81,8 


2143     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                51 000,00           51 000,00       100,0 


2143     5137          DHDM                                                         47 887,10           47 887,10       100,0 


2143     5138          Nákup zboží                              20 000,00           30 124,00           28 771,00 143,9  95,5 


2143     5139          Nákup materiálu j.n.                                          2 162,00            2 162,00       100,0 


2143     5163          Služby peněžních ústavů                                         604,00              604,00       100,0 


2143     5169          Nákup ostatních služeb                  585 000,00          883 868,00          598 345,50 102,3  67,7 


2143     5194          Věcné dary                              180 000,00          224 000,00          223 658,73 124,3  99,8 


2143     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           85 000,00           85 000,00           85 000,00 100,0 100,0 


2143              Cestovní ruch                                870 000,00        1 470 000,00        1 156 328,33 132,9  78,7 


2169     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             80 000,00           80 000,00           22 763,00  28,5  28,5 


2169     5169          Nákup ostatních služeb                   60 000,00          260 000,00 


2169     5192          Poskytnuté náhrady                       40 000,00           40 000,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 8                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 92 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2169              Ost.spr.v pr.,stav.,obch.,služ               180 000,00          380 000,00           22 763,00  12,6   6,0 


2191     5164          Nájemné                                                       5 000,00            4 719,00        94,4 


2191     5169          Nákup ostatních služeb                   40 000,00           56 695,00           36 639,00  91,6  64,6 


2191     5175          Pohoštění                                                    58 305,00           32 646,00        56,0 


2191              Mez.spol.v prům.stav.obch.služ                40 000,00          120 000,00           74 004,00 185,0  61,7 


2212     5161          Poštovní služby                                                  48,00               24,00        50,0 


2212     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                139 150,00          139 150,00       100,0 


2212     5169          Nákup ostatních služeb               10 013 000,00        8 559 716,00        8 303 513,82  82,9  97,0 


2212     5171          Opravy a udržování                    7 270 000,00       52 613 801,73       46 005 946,31 632,8  87,4 


2212     5429          Ost.náhrady plac.obyvatelstvu             5 000,00            6 000,00            6 000,00 120,0 100,0 


2212     6121          Budovy,haly,stavby                   31 595 000,00       19 793 256,88       10 409 187,94  32,9  52,6 


2212     6122          Stroje,přístroje,zařízení               410 000,00          316 000,00          279 692,00  68,2  88,5 


2212              Silnice                                   49 293 000,00       81 427 972,61       65 143 514,07 132,2  80,0 


2219     5137          DHDM                                    297 000,00          297 000,00 


2219     5139          Nákup materiálu j.n.                     83 000,00           83 000,00 


2219     5151          Studená voda                             50 000,00           50 000,00           44 333,63  88,7  88,7 


2219     5169          Nákup ostatních služeb                  697 000,00          735 616,00          698 976,60 100,3  95,0 


2219     5171          Opravy a udržování                   17 600 000,00       20 036 343,17       19 060 332,27 108,3  95,1 


2219     6121          Budovy,haly,stavby                    4 400 000,00       14 003 907,68        6 076 641,01 138,1  43,4 


2219              Ost.záležit.pozem.komunikací              23 127 000,00       35 205 866,85       25 880 283,51 111,9  73,5 


2221     5169          Nákup ostatních služeb                                      280 000,00          240 598,80        85,9 


2221     5171          Opravy a udržování                      120 000,00          102 420,00          102 420,00  85,4 100,0 


2221     5193          Výd.na dopravní úz.obslužnost        34 819 000,00       33 990 000,00       33 397 000,00  95,9  98,3 


2221     5323          Neinvestiční transfery krajům                               549 000,00          549 000,00       100,0 


2221     6121          Budovy,haly,stavby                                          289 647,00          289 647,00       100,0 


2221              Provoz veřej.silniční dopravy             34 939 000,00       35 211 067,00       34 578 665,80  99,0  98,2 


2223     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                 1 640,00            1 640,00       100,0 


2223     5139          Nákup materiálu j.n.                     10 000,00           11 824,00           11 824,00 118,2 100,0 


2223     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                170 000,00 


2223     5169          Nákup ostatních služeb                   59 000,00           33 624,35           16 645,00  28,2  49,5 


2223     5171          Opravy a udržování                       25 000,00           25 968,00           25 967,00 103,9 100,0 


2223     5175          Pohoštění                                 5 000,00            3 542,00            3 542,00  70,8 100,0 


2223     5194          Věcné dary                               11 000,00           33 401,65           33 401,65 303,7 100,0 


2223              Bezpečnost silničního provozu                110 000,00          280 000,00           93 019,65  84,6  33,2 


2229     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 13 600,00           13 600,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 9                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 93 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2229     5169          Nákup ostatních služeb                   90 000,00           76 400,00            1 815,00   2,0   2,4 


2229     5171          Opravy a udržování                      900 000,00        1 401 753,00        1 401 205,00 155,7 100,0 


2229              Ost.zálež.v silniční dopravě                 990 000,00        1 491 753,00        1 416 620,00 143,1  95,0 


2269     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             55 000,00           55 000,00           14 823,00  27,0  27,0 


2269     5169          Nákup ostatních služeb                    3 000,00            3 000,00 


2269              Ostatní správa v dopravě                      58 000,00           58 000,00           14 823,00  25,6  25,6 


2321     5169          Nákup ostatních služeb                  100 000,00           19 000,00            6 608,00   6,6  34,8 


2321     5171          Opravy a udržování                    1 100 000,00        1 024 841,84          379 659,52  34,5  37,0 


2321     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.          3 600 000,00        3 600 000,00        3 600 000,00 100,0 100,0 


2321     6121          Budovy,haly,stavby                    3 200 000,00       17 445 158,16       10 240 388,18 320,0  58,7 


2321              Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal             8 000 000,00       22 089 000,00       14 226 655,70 177,8  64,4 


2333     5169          Nákup ostatních služeb                  400 000,00        1 961 653,47        1 960 438,97 490,1  99,9 


2333     5171          Opravy a udržování                                          199 346,53          199 346,53       100,0 


2333     6121          Budovy,haly,stavby                                          604 367,89 


2333              Úpravy drobných vodních toků                 400 000,00        2 765 367,89        2 159 785,50 539,9  78,1 


2510     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              310 000,00 


2510     5021          Ostatní osobní výdaje                   216 000,00          221 236,10            4 500,00   2,1   2,0 


2510     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   33 000,00 


2510     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               45 000,00 


2510     5137          DHDM                                                        287 738,65 


2510     5139          Nákup materiálu j.n.                                            250,00              125,00        50,0 


2510     5151          Studená voda                             25 000,00           25 000,00            2 724,60  10,9  10,9 


2510     5152          Teplo                                    50 000,00           80 000,00           60 285,59 120,6  75,4 


2510     5154          Elektrická energie                                           30 000,00           29 720,90        99,1 


2510     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            100 000,00          112 100,00           12 100,00  12,1  10,8 


2510     5169          Nákup ostatních služeb                  232 000,00          223 389,00           45 059,00  19,4  20,2 


2510     5171          Opravy a udržování                       10 000,00          733 465,00          726 935,22 *****  99,1 


2510     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                180 000,00 


2510     5175          Pohoštění                                20 000,00           49 478,00           44 739,00 223,7  90,4 


2510     5194          Věcné dary                                                   14 883,00           14 883,00       100,0 


2510     6121          Budovy,haly,stavby                      100 000,00        1 357 435,00          131 234,18 131,2   9,7 


2510              Podpora podnikání                            753 000,00        3 702 974,75        1 072 306,49 142,4  29,0 


3112     5192          Poskytnuté náhrady                                           20 300,00           20 250,00        99,8 


3112              MŠ pro děti se spec.vzd.potř.                                     20 300,00           20 250,00        99,8 


3113     5021          Ostatní osobní výdaje                    29 000,00           25 309,00           21 600,00  74,5  85,3 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 10                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 94 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3113     5139          Nákup materiálu j.n.                                        112 918,00          108 418,00        96,0 


3113     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                  7 650,00            7 260,00        94,9 


3113     5169          Nákup ostatních služeb                  147 000,00        1 279 380,00          964 084,00 655,8  75,4 


3113     5175          Pohoštění                                 5 000,00            5 233,00            5 233,00 104,7 100,0 


3113     5192          Poskytnuté náhrady                                           32 000,00           32 000,00       100,0 


3113     5194          Věcné dary                               20 000,00           28 260,00           28 260,00 141,3 100,0 


3113     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          66 749 298,00       74 328 180,37       74 328 180,37 111,4 100,0 


3113     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                           12 903 646,46       12 903 646,46       100,0 


3113     6121          Budovy,haly,stavby                    2 040 000,00       12 831 944,00          580 800,00  28,5   4,5 


3113     6351          Invest.transf.zřízeným PO             4 500 000,00        2 566 770,63          512 356,63  11,4  20,0 


3113              Základní školy                            73 490 298,00      104 121 291,46       89 491 838,46 121,8  85,9 


3119     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.          580 000,00          780 000,00          592 567,00 102,2  76,0 


3119     5021          Ostatní osobní výdaje                 1 728 000,00        2 294 350,00        1 806 320,00 104,5  78,7 


3119     5031          Pov.pojistné na soc.zab...              182 000,00          364 087,50          188 991,75 103,8  51,9 


3119     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           66 000,00          198 839,30           68 037,03 103,1  34,2 


3119     5137          DHDM                                                         58 818,50           56 370,00        95,8 


3119     5139          Nákup materiálu j.n.                    268 000,00           79 440,56           40 640,72  15,2  51,2 


3119     5162          Služby telekom. a radiokom.                                  22 672,60            3 483,83        15,4 


3119     5164          Nájemné                                   6 000,00          143 574,31           16 281,40 271,4  11,3 


3119     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             40 000,00          557 450,00          109 000,00 272,5  19,6 


3119     5169          Nákup ostatních služeb                3 400 000,00        4 018 209,69        1 067 975,00  31,4  26,6 


3119     5175          Pohoštění                                50 000,00          402 996,83           96 027,50 192,1  23,8 


3119              Ost.záležitosti zákl.vzděláván             6 320 000,00        8 920 439,29        4 045 694,23  64,0  45,4 


3211     5332          Neinv.transfery vys. školám             500 000,00 


3211              Vysoké školy                                 500 000,00 


3291     5169          Nákup ostatních služeb                                       19 200,00           19 200,00       100,0 


3291              Mezinár.spolupráce ve vzděláv.                                    19 200,00           19 200,00       100,0 


3299     5021          Ostatní osobní výdaje                    47 000,00          211 200,00          188 350,00 400,7  89,2 


3299     5139          Nákup materiálu j.n.                      6 000,00           37 348,37           35 431,12 590,5  94,9 


3299     5164          Nájemné                                                       8 355,00            4 355,00        52,1 


3299     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 28 990,00           28 990,00       100,0 


3299     5169          Nákup ostatních služeb                1 003 000,00          974 556,68          425 209,40  42,4  43,6 


3299     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)              9 000,00            2 000,00            1 676,00  18,6  83,8 


3299     5175          Pohoštění                                16 000,00           39 387,70           28 455,70 177,8  72,2 


3299     5194          Věcné dary                                                   36 680,00           36 680,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 11                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 95 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3299     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                 150 000,00          150 000,00       100,0 


3299     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.          100 000,00          154 655,33          144 889,50 144,9  93,7 


3299              Ost.záležitosti vzdělávání                 1 181 000,00        1 643 173,08        1 044 036,72  88,4  63,5 


3314     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00           20 000,00 


3314     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          21 152 000,00       22 128 729,00       22 128 729,00 104,6 100,0 


3314     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                            1 356 000,00        1 356 000,00       100,0 


3314     6121          Budovy,haly,stavby                                        5 100 000,00        2 072 595,28        40,6 


3314              Činnosti knihovnické                      21 172 000,00       28 604 729,00       25 557 324,28 120,7  89,3 


3315     5169          Nákup ostatních služeb                                        5 000,00            4 266,46        85,3 


3315              Činnosti muzeí a galerií                                           5 000,00            4 266,46        85,3 


3319     5021          Ostatní osobní výdaje                                        76 800,00           76 800,00       100,0 


3319     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   19 200,00           19 200,00       100,0 


3319     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                7 000,00            6 912,00        98,7 


3319     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                              600 000,00          500 000,00        83,3 


3319     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              100 000,00          100 000,00       100,0 


3319     5222          Neinv.transfery spolkům               5 900 000,00        5 981 162,49        3 889 000,00  65,9  65,0 


3319     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          29 109 000,00       31 489 989,00       31 489 989,00 108,2 100,0 


3319     5333          Neinv.transfery škol. práv.os.                              150 000,00          100 000,00        66,7 


3319     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                              210 000,00          210 000,00       100,0 


3319     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              450 000,00          426 000,00        94,7 


3319     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               30 000,00           30 000,00       100,0 


3319              Ost. záležitosti kultury                  35 009 000,00       39 114 151,49       36 847 901,00 105,3  94,2 


3321     5137          DHDM                                     90 000,00          263 869,00          263 488,00 292,8  99,9 


3321     5138          Nákup zboží                              25 000,00           31 071,38           31 071,38 124,3 100,0 


3321     5139          Nákup materiálu j.n.                    140 000,00          114 614,00          106 313,70  75,9  92,8 


3321     5151          Studená voda                            100 000,00          100 000,00           81 417,53  81,4  81,4 


3321     5152          Teplo                                   450 000,00          450 000,00          437 036,30  97,1  97,1 


3321     5154          Elektrická energie                      640 000,00          640 000,00          440 410,42  68,8  68,8 


3321     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 55 055,00           55 055,00       100,0 


3321     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.           191 000,00          192 400,00          191 494,60 100,3  99,5 


3321     5169          Nákup ostatních služeb                  945 000,00          981 502,00          874 672,40  92,6  89,1 


3321     5171          Opravy a udržování                    2 665 000,00        2 585 864,00          296 032,56  11,1  11,4 


3321     5194          Věcné dary                                                   21 493,62           21 493,62       100,0 


3321     6127          Kulturní předměty                        15 000,00          295 000,00          295 000,00 ***** 100,0 


3321              Činnos.památk.ústavů,hradů,zám             5 261 000,00        5 730 869,00        3 093 485,51  58,8  54,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 12                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 96 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3322     5169          Nákup ostatních služeb                  220 000,00          190 212,00          190 212,00  86,5 100,0 


3322              Zachování a obnova kult.památ.               220 000,00          190 212,00          190 212,00  86,5 100,0 


3326     5169          Nákup ostatních služeb                  700 000,00          566 022,50           60 122,00   8,6  10,6 


3326     5171          Opravy a udržování                      420 000,00          580 910,00          578 980,00 137,9  99,7 


3326     6121          Budovy,haly,stavby                                          432 067,50          432 067,50       100,0 


3326              Poř.,zach.,obn.hod.míst.kult.p             1 120 000,00        1 579 000,00        1 071 169,50  95,6  67,8 


3341     5169          Nákup ostatních služeb                2 035 000,00        2 035 000,00        2 032 800,00  99,9  99,9 


3341              Rozhlas a televize                         2 035 000,00        2 035 000,00        2 032 800,00  99,9  99,9 


3349     5161          Poštovní služby                                              90 000,00           78 961,49        87,7 


3349     5169          Nákup ostatních služeb                  995 000,00          853 000,00          726 438,00  73,0  85,2 


3349              Ost.záležitosti sdělov.prostř.               995 000,00          943 000,00          805 399,49  80,9  85,4 


3392     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00           20 000,00 


3392              Zájmová činnost v kultuře                     20 000,00           20 000,00 


3399     5021          Ostatní osobní výdaje                                        39 200,00           38 750,00        98,9 


3399     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                    5 250,00            5 250,00       100,0 


3399     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                1 890,00            1 890,00       100,0 


3399     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.           200 000,00          245 195,00          245 195,00 122,6 100,0 


3399     5139          Nákup materiálu j.n.                     40 000,00           66 975,68           66 975,68 167,4 100,0 


3399     5154          Elektrická energie                       40 000,00           28 001,00           28 001,00  70,0 100,0 


3399     5164          Nájemné                                  21 000,00          130 334,91          129 797,20 618,1  99,6 


3399     5169          Nákup ostatních služeb                1 360 000,00        1 659 350,30        1 642 568,28 120,8  99,0 


3399     5175          Pohoštění                               112 000,00          211 457,00          210 798,00 188,2  99,7 


3399     5194          Věcné dary                              416 000,00          688 798,18          685 858,60 164,9  99,6 


3399     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                               70 000,00           70 000,00       100,0 


3399              Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros.             2 189 000,00        3 146 452,07        3 125 083,76 142,8  99,3 


3412     5137          DHDM                                    100 000,00          332 984,55          298 605,95 298,6  89,7 


3412     5139          Nákup materiálu j.n.                                          2 081,40            2 081,40       100,0 


3412     5151          Studená voda                          1 025 000,00        1 197 412,39          979 646,31  95,6  81,8 


3412     5152          Teplo                                   400 000,00        1 720 817,69        1 350 367,67 337,6  78,5 


3412     5153          Plyn                                    700 000,00           13 742,39           13 742,39   2,0 100,0 


3412     5154          Elektrická energie                    1 600 000,00        2 904 906,00        2 317 123,71 144,8  79,8 


3412     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                  8 712,00            8 712,00       100,0 


3412     5169          Nákup ostatních služeb                3 570 000,00        8 361 405,63        5 342 459,30 149,6  63,9 


3412     5171          Opravy a udržování                      765 000,00        1 396 095,78        1 315 143,44 171,9  94,2 


3412     6121          Budovy,haly,stavby                                        1 909 083,49        1 246 686,59        65,3 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 13                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 97 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3412     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                   241 905,00          241 904,41       100,0 


3412              Sport.zařízení v majetku obce              8 160 000,00       18 089 146,32       13 116 473,17 160,7  72,5 


3419     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                 3 000,00            3 000,00       100,0 


3419     5164          Nájemné                                   2 000,00            1 810,00            1 040,00  52,0  57,5 


3419     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00           16 098,00           16 098,00  80,5 100,0 


3419     5175          Pohoštění                                35 000,00           29 880,00           29 880,00  85,4 100,0 


3419     5194          Věcné dary                               60 000,00          116 212,00          116 212,00 193,7 100,0 


3419     5213          Neinv.transf.právnickým osobám       37 000 000,00       37 000 000,00       37 000 000,00 100,0 100,0 


3419     5222          Neinv.transfery spolkům              17 850 000,00       20 990 000,00       20 787 800,00 116,5  99,0 


3419     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                  30 000,00           30 000,00       100,0 


3419     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          450 000,00          225 000,00          220 000,00  48,9  97,8 


3419     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                              135 000,00          128 171,00        94,9 


3419     6322          Inv.transfery spolkům                                       800 000,00          800 000,00       100,0 


3419              Ostatní tělovýchovná činnost              55 417 000,00       59 347 000,00       59 132 201,00 106,7  99,6 


3421     5137          DHDM                                                        489 541,00          489 384,50       100,0 


3421     5169          Nákup ostatních služeb                   33 000,00          160 000,00          158 216,39 479,4  98,9 


3421     5171          Opravy a udržování                    1 108 000,00        1 360 223,24        1 317 110,59 118,9  96,8 


3421     5222          Neinv.transfery spolkům                                     160 000,00          141 000,00        88,1 


3421     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                 790 000,00          790 000,00       100,0 


3421     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              157 450,00          157 450,00       100,0 


3421     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                                  7 591,88            7 591,88       100,0 


3421     6121          Budovy,haly,stavby                    2 500 000,00        9 807 834,88        9 339 430,84 373,6  95,2 


3421              Využ. vol.času dětí a mládeže              3 641 000,00       12 932 641,00       12 400 184,20 340,6  95,9 


3429     5021          Ostatní osobní výdaje                   400 000,00          431 500,00          418 240,00 104,6  96,9 


3429     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               48 000,00           62 600,00           28 367,50  59,1  45,3 


3429     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           15 000,00           20 300,00           10 212,00  68,1  50,3 


3429     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.             3 000,00            3 463,00            3 096,00 103,2  89,4 


3429     5131          Potraviny                                                     2 000,00            1 653,00        82,7 


3429     5133          Léky a zdravotnický materiál              3 000,00            5 000,00            1 791,00  59,7  35,8 


3429     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk              1 000,00            1 000,00              192,00  19,2  19,2 


3429     5137          DHDM                                     24 000,00          842 539,00          800 249,20 *****  95,0 


3429     5139          Nákup materiálu j.n.                    104 000,00          188 358,42          144 643,86 139,1  76,8 


3429     5151          Studená voda                             12 000,00           29 000,00           12 145,43 101,2  41,9 


3429     5152          Teplo                                    85 000,00           72 000,00           39 487,76  46,5  54,8 


3429     5153          Plyn                                                        146 025,00           91 825,30        62,9 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 14                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 98 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3429     5154          Elektrická energie                        3 000,00           37 000,00           34 426,69 *****  93,0 


3429     5156          Pohonné hmoty a maziva                    1 000,00            1 000,00 


3429     5157          Teplá voda                               15 000,00            8 000,00 


3429     5162          Služby telekom. a radiokom.              70 000,00           73 000,00           67 957,59  97,1  93,1 


3429     5164          Nájemné                                  10 000,00           12 000,00           11 040,00 110,4  92,0 


3429     5169          Nákup ostatních služeb                  294 000,00          573 482,64          530 838,50 180,6  92,6 


3429     5171          Opravy a udržování                      169 000,00        2 375 167,02        2 307 812,80 *****  97,2 


3429     5175          Pohoštění                                21 000,00           84 000,00           80 924,79 385,4  96,3 


3429     5194          Věcné dary                                2 000,00           18 500,00           17 971,00 898,6  97,1 


3429     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                               10 000,00           10 000,00       100,0 


3429     5222          Neinv.transfery spolkům                                     178 200,00          178 200,00       100,0 


3429     6121          Budovy,haly,stavby                    1 500 000,00        2 508 355,52        1 092 547,57  72,8  43,6 


3429     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                    88 996,37           88 996,37       100,0 


3429              Ost.zájmová činnost a rekreace             2 780 000,00        7 771 486,97        5 972 618,36 214,8  76,9 


3522     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          200 000,00          249 000,00          236 956,00 118,5  95,2 


3522     6313          Inv.transf.právnickým osobám            500 000,00          700 000,00          700 000,00 140,0 100,0 


3522     6359          Invest.transf.ostatním PO                                   500 000,00          500 000,00       100,0 


3522              Ostatní nemocnice                            700 000,00        1 449 000,00        1 436 956,00 205,3  99,2 


3541     5142          Kurzové rozdíly ve výdajích                                     645,42              645,42       100,0 


3541     5163          Služby peněžních ústavů                                      11 951,82           11 951,82       100,0 


3541     5164          Nájemné                                                       6 613,00            6 613,00       100,0 


3541     5169          Nákup ostatních služeb                                      311 536,00          311 536,00       100,0 


3541              Prevence před drogami apod.                                      330 746,24          330 746,24       100,0 


3599     5021          Ostatní osobní výdaje                                       100 722,00          100 722,00       100,0 


3599     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                    2 475,00            2 475,00       100,0 


3599     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                  891,00              891,00       100,0 


3599     5139          Nákup materiálu j.n.                     10 000,00           10 459,00           10 459,00 104,6 100,0 


3599     5162          Služby telekom. a radiokom.                                     295,18              188,86        64,0 


3599     5169          Nákup ostatních služeb                1 500 000,00        2 081 509,02        1 695 289,00 113,0  81,4 


3599     5194          Věcné dary                                                   66 000,00           65 484,41        99,2 


3599              Ostatní činnost ve zdrav.                  1 510 000,00        2 262 351,20        1 875 509,27 124,2  82,9 


3611     6371          Účel.inv.transf.nepodnik.f.o.         5 000 000,00       17 850 000,00        4 650 000,00  93,0  26,1 


3611              Prog.podpory indiv.byt.výst.               5 000 000,00       17 850 000,00        4 650 000,00  93,0  26,1 


3612     5021          Ostatní osobní výdaje                   550 000,00          550 000,00          359 880,00  65,4  65,4 


3612     5137          DHDM                                                         18 403,53           18 369,52        99,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 15                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 99 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3612     5138          Nákup zboží                              10 000,00           10 000,00 


3612     5139          Nákup materiálu j.n.                                          4 301,47              882,00        20,5 


3612     5151          Studená voda                          4 083 000,00        4 363 000,00        4 361 881,18 106,8 100,0 


3612     5152          Teplo                                10 315 000,00       13 196 518,45       13 022 369,69 126,2  98,7 


3612     5154          Elektrická energie                      867 000,00          667 000,00          599 131,80  69,1  89,8 


3612     5157          Teplá voda                            4 785 000,00        1 955 000,00        1 919 910,34  40,1  98,2 


3612     5161          Poštovní služby                          30 000,00           29 966,00           23 045,00  76,8  76,9 


3612     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            760 000,00          800 000,00          202 543,20  26,7  25,3 


3612     5169          Nákup ostatních služeb                2 980 000,00       74 240 000,00        3 324 124,05 111,5   4,5 


3612     5171          Opravy a udržování                    6 300 000,00       13 418 352,00        7 633 415,08 121,2  56,9 


3612     5192          Poskytnuté náhrady                    2 500 000,00        6 268 784,00        5 718 201,00 228,7  91,2 


3612     5199          Výdaje souvis. s neinv.nákupy           100 000,00 


3612     5361          Nákup kolků                             200 000,00           50 000,00           31 000,00  15,5  62,0 


3612     5429          Ost.náhrady plac.obyvatelstvu            25 000,00           25 000,00 


3612     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu            40 000,00           40 000,00           16 024,00  40,1  40,1 


3612     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.          3 000 000,00        4 579 638,00        4 490 450,26 149,7  98,1 


3612     6121          Budovy,haly,stavby                    3 700 000,00       21 936 923,19        8 850 564,46 239,2  40,3 


3612              Bytové hospodářství                       40 245 000,00      142 152 886,64       50 571 791,58 125,7  35,6 


3613     5137          DHDM                                                         12 759,45           12 759,45       100,0 


3613     5139          Nákup materiálu j.n.                                            448,00              448,00       100,0 


3613     5151          Studená voda                            718 000,00          932 000,00          662 982,30  92,3  71,1 


3613     5152          Teplo                                 2 270 000,00        2 944 316,55        2 751 924,74 121,2  93,5 


3613     5153          Plyn                                    860 000,00          843 800,00          403 972,05  47,0  47,9 


3613     5154          Elektrická energie                      292 000,00          398 520,00          310 883,14 106,5  78,0 


3613     5157          Teplá voda                               28 000,00           28 000,00            4 913,05  17,5  17,5 


3613     5161          Poštovní služby                                                  34,00               34,00       100,0 


3613     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 61 000,00           61 000,00       100,0 


3613     5169          Nákup ostatních služeb                  446 000,00        3 407 735,00        1 275 048,35 285,9  37,4 


3613     5171          Opravy a udržování                    6 419 000,00        7 149 863,55        4 513 109,88  70,3  63,1 


3613     5192          Poskytnuté náhrady                      150 000,00          153 900,00          118 205,00  78,8  76,8 


3613     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.            700 000,00          496 427,05          483 049,00  69,0  97,3 


3613     6121          Budovy,haly,stavby                    3 000 000,00 


3613              Nebytové hospodářství                     14 883 000,00       16 428 803,60       10 598 328,96  71,2  64,5 


3631     5137          DHDM                                    600 000,00          507 253,00          504 575,00  84,1  99,5 


3631     5154          Elektrická energie                    7 700 000,00        7 389 554,00        6 490 270,25  84,3  87,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 16                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 100 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3631     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 66 550,00           66 550,00       100,0 


3631     5169          Nákup ostatních služeb                  300 000,00          170 000,00          155 685,00  51,9  91,6 


3631     5171          Opravy a udržování                    4 300 000,00        7 477 974,00        7 475 238,79 173,8 100,0 


3631     6121          Budovy,haly,stavby                    1 390 000,00        1 153 000,00          584 035,71  42,0  50,7 


3631              Veřejné osvětlení                         14 290 000,00       16 764 331,00       15 276 354,75 106,9  91,1 


3632     5138          Nákup zboží                                                 104 544,00          104 544,00       100,0 


3632     5151          Studená voda                             90 000,00           90 000,00           84 180,00  93,5  93,5 


3632     5152          Teplo                                   300 000,00          300 000,00          153 133,40  51,0  51,0 


3632     5154          Elektrická energie                      255 000,00          255 000,00          202 316,00  79,3  79,3 


3632     5169          Nákup ostatních služeb                3 505 000,00        3 504 000,00        3 495 606,34  99,7  99,8 


3632     5171          Opravy a udržování                      400 000,00          172 021,00          171 456,99  42,9  99,7 


3632     5192          Poskytnuté náhrady                      230 000,00          451 250,00          276 132,00 120,1  61,2 


3632     6121          Budovy,haly,stavby                      155 000,00          292 385,00          292 384,40 188,6 100,0 


3632              Pohřebnictví                               4 935 000,00        5 169 200,00        4 779 753,13  96,9  92,5 


3635     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            100 000,00          100 000,00 


3635     5169          Nákup ostatních služeb                2 043 500,00        2 043 500,00          665 500,00  32,6  32,6 


3635              Územní plánování                           2 143 500,00        2 143 500,00          665 500,00  31,0  31,0 


3639     5132          Ochranné pomůcky                         20 000,00           20 000,00           19 354,00  96,8  96,8 


3639     5134          Prádlo, oděv a obuv                      30 000,00           50 000,00           49 818,00 166,1  99,6 


3639     5137          DHDM                                     59 000,00           11 100,00            2 013,16   3,4  18,1 


3639     5139          Nákup materiálu j.n.                     76 000,00          107 461,84           80 427,84 105,8  74,8 


3639     5151          Studená voda                            100 000,00          100 000,00           41 167,23  41,2  41,2 


3639     5154          Elektrická energie                        1 000,00            1 000,00            1 000,00 100,0 100,0 


3639     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            300 000,00          310 000,00           34 200,00  11,4  11,0 


3639     5169          Nákup ostatních služeb                3 520 000,00        4 446 009,48        2 437 676,02  69,3  54,8 


3639     5171          Opravy a udržování                      570 000,00          672 705,16          667 977,00 117,2  99,3 


3639     5194          Věcné dary                              680 000,00          330 000,00          315 000,00  46,3  95,5 


3639     5363          Úhrady sankcí jiným rozpočtům                                 2 600,00            2 600,00       100,0 


3639     5365          Platby daní a popl.kraj.,obc..                                  200,00              200,00       100,0 


3639     6121          Budovy,haly,stavby                    2 250 000,00       13 876 140,00        6 650 930,00 295,6  47,9 


3639     6130          Pozemky                               4 702 000,00        8 899 200,00        6 604 678,00 140,5  74,2 


3639              Komun.služby a úz.rozvoj j.n.             12 308 000,00       28 826 416,48       16 907 041,25 137,4  58,7 


3699     5137          DHDM                                    150 000,00           50 000,00 


3699     5161          Poštovní služby                           1 000,00            1 000,00              126,00  12,6  12,6 


3699     5164          Nájemné                                 300 000,00          300 000,00          293 278,00  97,8  97,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 17                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 101 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3699     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            400 000,00          500 000,00          224 898,60  56,2  45,0 


3699     5169          Nákup ostatních služeb                  300 000,00          443 087,66          217 457,20  72,5  49,1 


3699     5192          Poskytnuté náhrady                                          549 786,50          549 786,50       100,0 


3699     5361          Nákup kolků                              30 000,00           30 000,00           14 000,00  46,7  46,7 


3699     5362          Platby daní a poplatků SR                 1 000,00            9 510,00            9 510,00 951,0 100,0 


3699              Ost.zál.bydl.,kom.sl.,úz.roz.              1 182 000,00        1 883 384,16        1 309 056,30 110,7  69,5 


3713     5169          Nákup ostatních služeb                                       12 000,00           11 688,20        97,4 


3713     6342          Investiční transf.krajům                830 000,00          830 000,00          728 784,00  87,8  87,8 


3713     6460          Invest.půj.prostř.obyvatelstvu        1 050 000,00        2 623 000,00        1 685 845,00 160,6  64,3 


3713              Změny technologií vytápění                 1 880 000,00        3 465 000,00        2 426 317,20 129,1  70,0 


3716     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            200 000,00          200 000,00          152 439,00  76,2  76,2 


3716              Monitoring ochrany ovzduší                   200 000,00          200 000,00          152 439,00  76,2  76,2 


3721     5169          Nákup ostatních služeb                  970 000,00          670 000,00          670 000,00  69,1 100,0 


3721              Sběr a svoz nebezpeč.odpadů                  970 000,00          670 000,00          670 000,00  69,1 100,0 


3722     5137          DHDM                                                         22 900,00           22 605,20        98,7 


3722     5139          Nákup materiálu j.n.                                         93 797,00           66 942,80        71,4 


3722     5169          Nákup ostatních služeb               39 550 000,00       44 562 058,00       44 061 385,61 111,4  98,9 


3722     5171          Opravy a udržování                      380 000,00          330 584,25          304 014,79  80,0  92,0 


3722     6121          Budovy,haly,stavby                      800 000,00          222 103,75          222 103,75  27,8 100,0 


3722     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                     9 081,00            8 886,20        97,9 


3722              Sběr a svoz komunálních odpadů            40 730 000,00       45 240 524,00       44 685 938,35 109,7  98,8 


3729     5169          Nákup ostatních služeb                  150 000,00          150 000,00          122 286,00  81,5  81,5 


3729              Ostat.nakládání s odpady                     150 000,00          150 000,00          122 286,00  81,5  81,5 


3741     5169          Nákup ostatních služeb                  320 000,00          320 000,00          320 000,00 100,0 100,0 


3741              Ochrana druhů a stanovišť                    320 000,00          320 000,00          320 000,00 100,0 100,0 


3745     5137          DHDM                                                        184 155,95          184 155,95       100,0 


3745     5139          Nákup materiálu j.n.                                         15 000,00           15 000,00       100,0 


3745     5161          Poštovní služby                                                  34,00               34,00       100,0 


3745     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 39 057,00           33 697,00        86,3 


3745     5169          Nákup ostatních služeb               19 218 000,00       21 307 045,05       21 275 421,10 110,7  99,9 


3745     5192          Poskytnuté náhrady                                           14 621,00           14 621,00       100,0 


3745              Péče o vzhled obcí a veř.zeleň            19 218 000,00       21 559 913,00       21 522 929,05 112,0  99,8 


3769     5139          Nákup materiálu j.n.                     11 500,00           16 500,00           15 906,00 138,3  96,4 


3769     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             38 500,00           33 500,00            2 979,16   7,7   8,9 


3769              Ost.spr.v ochr.život.prostředí                50 000,00           50 000,00           18 885,16  37,8  37,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 18                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 102 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3792     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.             4 000,00           70 014,00           70 014,00 ***** 100,0 


3792     5137          DHDM                                                          2 541,00            2 541,00       100,0 


3792     5139          Nákup materiálu j.n.                     20 000,00            7 975,00            7 959,00  39,8  99,8 


3792     5164          Nájemné                                                       1 667,00            1 667,00       100,0 


3792     5169          Nákup ostatních služeb                  283 000,00          313 469,93          312 813,93 110,5  99,8 


3792     5175          Pohoštění                                 3 000,00            7 107,00            7 107,00 236,9 100,0 


3792     5194          Věcné dary                                                   27 500,00           27 477,20        99,9 


3792     5240          Neinv.nedot.transfery nezisk.o                               41 980,84           41 980,84       100,0 


3792              Ekologická výchova a osvěta                  310 000,00          472 254,77          471 559,97 152,1  99,9 


3809     5332          Neinv.transfery vys. školám                                 500 000,00          500 000,00       100,0 


3809              Ost.výzk.a výv.odvětv.nespec                                     500 000,00          500 000,00       100,0 


3900     5169          Nákup ostatních služeb                                       50 000,00           49 000,00        98,0 


3900     5222          Neinv.transfery spolkům                                     600 000,00          414 290,00        69,0 


3900     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               20 000,00           20 000,00       100,0 


3900     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              220 000,00          220 000,00       100,0 


3900     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               20 000,00           20 000,00       100,0 


3900              Ost.činn.souv.se služ.pro obyv                                   910 000,00          723 290,00        79,5 


4312     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.           53 000,00           53 000,00           53 000,00 100,0 100,0 


4312     5222          Neinv.transfery spolkům                                     262 000,00          262 000,00       100,0 


4312     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              214 000,00          214 000,00       100,0 


4312              Odborné sociální poradenství                  53 000,00          529 000,00          529 000,00 998,1 100,0 


4319     5169          Nákup ostatních služeb                                    1 103 000,00           22 303,00         2,0 


4319              Ost.výd.související se soc.por                                 1 103 000,00           22 303,00         2,0 


4324     5222          Neinv.transfery spolkům                                      34 000,00           34 000,00       100,0 


4324              Zařízení pro děti-okamž.pomoc                                     34 000,00           34 000,00       100,0 


4329     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.            40 000,00           40 000,00           28 588,80  71,5  71,5 


4329     5169          Nákup ostatních služeb                   10 000,00 


4329     5222          Neinv.transfery spolkům               4 292 000,00          175 762,00          170 000,00   4,0  96,7 


4329     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               35 000,00           35 000,00       100,0 


4329              Ost.soc.péče,pomoc dětem,mlád.             4 342 000,00          250 762,00          233 588,80   5,4  93,2 


4339     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              300 000,00          267 977,00        89,3 


4339     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   80 000,00           66 993,00        83,7 


4339     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               30 000,00           24 116,00        80,4 


4339     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.                                 3 000,00            1 185,00        39,5 


4339     5139          Nákup materiálu j.n.                                          8 000,00            5 782,92        72,3 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 19                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 103 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4339     5156          Pohonné hmoty a maziva                                        2 000,00              759,40        38,0 


4339     5161          Poštovní služby                                               1 000,00               96,00         9,6 


4339     5162          Služby telekom. a radiokom.                                   2 000,00               61,03         3,1 


4339     5167          Služby školení a vzdělávání                                  10 000,00            4 480,00        44,8 


4339     5169          Nákup ostatních služeb                                    6 020 039,01        1 016 179,00        16,9 


4339     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  2 000,00              238,00        11,9 


4339     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              103 438,00          103 438,00       100,0 


4339              Ost.soc.péče a pom.rodině,manž                                 6 561 477,01        1 491 305,35        22,7 


4342     5021          Ostatní osobní výdaje                   345 000,00          359 100,00          359 085,00 104,1 100,0 


4342     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               87 000,00           90 000,00           89 771,25 103,2  99,7 


4342     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           32 000,00           32 500,00           32 306,00 101,0  99,4 


4342     5139          Nákup materiálu j.n.                      6 000,00            6 000,00            3 248,00  54,1  54,1 


4342     5161          Poštovní služby                           1 000,00            1 000,00               46,00   4,6   4,6 


4342     5162          Služby telekom. a radiokom.              16 000,00           10 300,00            2 642,39  16,5  25,7 


4342     5164          Nájemné                                   3 000,00            3 000,00            1 000,00  33,3  33,3 


4342     5167          Služby školení a vzdělávání               7 000,00           11 400,00            9 900,00 141,4  86,8 


4342     5169          Nákup ostatních služeb                   28 000,00            3 400,00            1 011,00   3,6  29,7 


4342     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)              1 000,00            9 300,00            8 586,00 858,6  92,3 


4342     5175          Pohoštění                                10 000,00           10 000,00            4 275,00  42,8  42,8 


4342     5194          Věcné dary                                2 000,00            2 000,00              642,00  32,1  32,1 


4342     5424          Náhrady mezd v době nemoci               10 000,00           10 000,00            3 299,00  33,0  33,0 


4342              Soc.péče,pom.přistěhov.,vybr.e               548 000,00          548 000,00          515 811,64  94,1  94,1 


4344     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                                1 000,00            1 000,00       100,0 


4344     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               33 000,00           33 000,00       100,0 


4344     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              128 000,00          128 000,00       100,0 


4344              Sociální rehabilitace                                            162 000,00          162 000,00       100,0 


4345     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          21 776 739,00       22 976 739,00       22 906 739,00 105,2  99,7 


4345     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                           11 069 580,36       11 069 580,36       100,0 


4345     6356          Jiné invest.transf.zřízeným PO                              236 000,00          236 000,00       100,0 


4345              Centra soc.rehabilitač.služeb             21 776 739,00       34 282 319,36       34 212 319,36 157,1  99,8 


4349     5021          Ostatní osobní výdaje                    20 000,00           20 000,00           16 000,00  80,0  80,0 


4349     5139          Nákup materiálu j.n.                      2 000,00           30 500,00           29 667,43 *****  97,3 


4349     5164          Nájemné                                   5 000,00            8 000,00            7 956,00 159,1  99,5 


4349     5167          Služby školení a vzdělávání               5 000,00            5 000,00 


4349     5169          Nákup ostatních služeb                   55 000,00           40 800,00            3 800,00   6,9   9,3 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 20                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 104 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4349     5175          Pohoštění                                 6 000,00           44 500,00           44 171,00 736,2  99,3 


4349     5194          Věcné dary                                3 000,00           18 000,00           17 643,00 588,1  98,0 


4349     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                               79 000,00           79 000,00       100,0 


4349     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              183 500,00          183 500,00       100,0 


4349     5222          Neinv.transfery spolkům                 350 000,00          447 200,00          446 500,00 127,6  99,8 


4349     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               30 000,00           30 000,00       100,0 


4349              Ost.soc.p.,pomoc ost.sk.obyv.                446 000,00          906 500,00          858 237,43 192,4  94,7 


4350     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                                9 000,00            9 000,00       100,0 


4350     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              121 000,00          121 000,00       100,0 


4350     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               12 500,00           12 500,00       100,0 


4350     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              138 000,00          138 000,00       100,0 


4350              Domovy pro seniory                                               280 500,00          280 500,00       100,0 


4351     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.          255 000,00          435 000,00          435 000,00 170,6 100,0 


4351              Os.asistence,peč.služba,sam.by               255 000,00          435 000,00          435 000,00 170,6 100,0 


4354     5222          Neinv.transfery spolkům                                       1 000,00            1 000,00       100,0 


4354     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                                7 500,00            7 500,00       100,0 


4354              Chráněné bydlení                                                   8 500,00            8 500,00       100,0 


4356     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              180 000,00          180 000,00       100,0 


4356     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              150 000,00          150 000,00       100,0 


4356              Denní stac.a centra den.služeb                                   330 000,00          330 000,00       100,0 


4357     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                               10 000,00           10 000,00       100,0 


4357     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                                5 000,00            5 000,00       100,0 


4357     5222          Neinv.transfery spolkům                                      40 000,00           40 000,00       100,0 


4357     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               70 000,00           70 000,00       100,0 


4357     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              235 000,00          235 000,00       100,0 


4357              Domovy pro os.se ZP a zvl.rež.                                   360 000,00          360 000,00       100,0 


4358     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                               10 000,00           10 000,00       100,0 


4358              Soc.služby-zdr.zař.ústav.péče                                     10 000,00           10 000,00       100,0 


4359     5021          Ostatní osobní výdaje                                        31 650,00           31 650,00       100,0 


4359     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                    2 812,50            2 812,50       100,0 


4359     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                1 012,00            1 012,00       100,0 


4359     5162          Služby telekom. a radiokom.              10 000,00           10 000,00            4 065,60  40,7  40,7 


4359     5169          Nákup ostatních služeb                1 190 000,00        1 137 525,50          745 621,00  62,7  65,5 


4359     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              253 000,00          253 000,00       100,0 


4359     5222          Neinv.transfery spolkům                                      64 600,00           64 600,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 21                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 105 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4359     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                               50 000,00           50 000,00       100,0 


4359     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                               45 000,00           45 000,00       100,0 


4359              Ost.služ.a čin.-oblast soc.péč             1 200 000,00        1 595 600,00        1 197 761,10  99,8  75,1 


4371     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                                3 000,00            3 000,00       100,0 


4371     5222          Neinv.transfery spolkům                                      15 000,00           15 000,00       100,0 


4371              Raná péče a soc.sl.-rod.s dět.                                    18 000,00           18 000,00       100,0 


4372     5222          Neinv.transfery spolkům                                      20 000,00           20 000,00       100,0 


4372              Krizová pomoc                                                     20 000,00           20 000,00       100,0 


4373     5222          Neinv.transfery spolkům                                      53 000,00           53 000,00       100,0 


4373              Domy na půl cesty                                                 53 000,00           53 000,00       100,0 


4374     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              130 200,00          130 200,00       100,0 


4374     5323          Neinvestiční transfery krajům         1 677 000,00        1 677 000,00        1 677 000,00 100,0 100,0 


4374              Azyl.domy,níz.den.centra,nocl.             1 677 000,00        1 807 200,00        1 807 200,00 107,8 100,0 


4375     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              390 000,00          390 000,00       100,0 


4375     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              160 000,00          160 000,00       100,0 


4375              Nízkoprah.zařízení-děti a ml.                                    550 000,00          550 000,00       100,0 


4376     5222          Neinv.transfery spolkům                                      74 000,00           74 000,00       100,0 


4376              Služby násl.péče,terapeut.kom.                                    74 000,00           74 000,00       100,0 


4377     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               40 000,00           40 000,00       100,0 


4377              Sociálně terapeutické dílny                                       40 000,00           40 000,00       100,0 


4378     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              504 000,00          504 000,00       100,0 


4378     5323          Neinvestiční transfery krajům           519 000,00          519 000,00          519 000,00 100,0 100,0 


4378              Terénní programy                             519 000,00        1 023 000,00        1 023 000,00 197,1 100,0 


4379     5131          Potraviny                                                     1 000,00              118,00        11,8 


4379     5137          DHDM                                                          2 524,00            2 524,00       100,0 


4379     5139          Nákup materiálu j.n.                      2 000,00           21 000,00           12 548,97 627,4  59,8 


4379     5164          Nájemné                                                      30 000,00            7 092,00        23,6 


4379     5169          Nákup ostatních služeb                  312 000,00          248 500,00          207 905,00  66,6  83,7 


4379     5171          Opravy a udržování                       10 000,00              725,00 


4379     5175          Pohoštění                                                    30 000,00           23 257,03        77,5 


4379     5194          Věcné dary                                                   29 751,00           25 945,36        87,2 


4379     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                               18 000,00           18 000,00       100,0 


4379     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               40 000,00           40 000,00       100,0 


4379     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                                3 000,00            3 000,00       100,0 


4379              Ost.služby a čin.-soc.prevence               324 000,00          424 500,00          340 390,36 105,1  80,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 22                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 106 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4399     5169          Nákup ostatních služeb                    5 000,00            5 000,00            4 119,00  82,4  82,4 


4399              Ost.zál.soc.věcí a pol.zaměst.                 5 000,00            5 000,00            4 119,00  82,4  82,4 


5212     5154          Elektrická energie                       10 000,00           10 000,00            4 802,11  48,0  48,0 


5212     5169          Nákup ostatních služeb                  220 000,00          164 000,00            8 047,00   3,7   4,9 


5212     5901          Nespecifikované rezervy                 500 000,00          500 000,00 


5212              Ochrana obyvatelstva                         730 000,00          674 000,00           12 849,11   1,8   1,9 


5272     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             30 000,00          680 000,00          480 370,00 *****  70,6 


5272     5169          Nákup ostatních služeb                    2 000,00            2 000,00              242,00  12,1  12,1 


5272              ČOKŘ na ústř.úr.d.úz.s.úř v o                 32 000,00          682 000,00          480 612,00 *****  70,5 


5273     5137          DHDM                                     32 000,00           32 000,00 


5273     5167          Služby školení a vzdělávání                                  30 000,00           30 000,00       100,0 


5273              Ost.spr.v oblasti kriz.říz                    32 000,00           62 000,00           30 000,00  93,8  48,4 


5279     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            100 000,00          100 000,00            5 000,00   5,0   5,0 


5279     5169          Nákup ostatních služeb                  100 000,00          100 000,00              235,00   0,2   0,2 


5279              Zálež.krizového.řízení.j.n.                  200 000,00          200 000,00            5 235,00   2,6   2,6 


5291     5169          Nákup ostatních služeb                                        9 000,00            9 000,00       100,0 


5291              Mezinár. spol.v obl.kriz.říz                                       9 000,00            9 000,00       100,0 


5311     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.       30 219 000,00       32 060 776,00       31 925 920,00 105,6  99,6 


5311     5024          Odstupné                                350 000,00 


5311     5031          Pov.pojistné na soc.zab...            7 657 500,00        8 092 168,00        8 039 171,00 105,0  99,3 


5311     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.        2 756 700,00        2 912 488,00        2 894 104,00 105,0  99,4 


5311     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.           133 000,00          131 272,00          130 882,00  98,4  99,7 


5311     5131          Potraviny                                 7 000,00            7 000,00            5 230,00  74,7  74,7 


5311     5133          Léky a zdravotnický materiál              9 000,00            9 000,00            4 526,00  50,3  50,3 


5311     5134          Prádlo, oděv a obuv                     736 200,00          736 200,00          728 400,46  98,9  98,9 


5311     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk              6 000,00            6 000,00            5 212,00  86,9  86,9 


5311     5137          DHDM                                    290 000,00          330 000,00          328 115,09 113,1  99,4 


5311     5139          Nákup materiálu j.n.                    450 000,00          487 000,00          425 990,77  94,7  87,5 


5311     5151          Studená voda                            140 000,00          140 000,00          135 549,12  96,8  96,8 


5311     5152          Teplo                                   315 000,00          315 000,00          270 055,16  85,7  85,7 


5311     5154          Elektrická energie                      520 000,00          520 000,00          438 154,90  84,3  84,3 


5311     5156          Pohonné hmoty a maziva                  700 000,00          590 000,00          472 314,05  67,5  80,1 


5311     5161          Poštovní služby                           4 000,00            4 000,00            1 493,00  37,3  37,3 


5311     5162          Služby telekom. a radiokom.              21 000,00           21 000,00           11 875,00  56,5  56,5 


5311     5163          Služby peněžních ústavů                  40 000,00           40 000,00           32 267,50  80,7  80,7 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 23                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 107 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


5311     5164          Nájemné                                  40 000,00           42 000,00           25 696,64  64,2  61,2 


5311     5167          Služby školení a vzdělávání             260 000,00          335 000,00          291 006,00 111,9  86,9 


5311     5169          Nákup ostatních služeb                1 612 500,00        1 561 500,00        1 303 953,50  80,9  83,5 


5311     5171          Opravy a udržování                      700 000,00          858 254,00          849 985,57 121,4  99,0 


5311     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)             95 000,00          132 500,00          126 209,90 132,9  95,3 


5311     5175          Pohoštění                                40 000,00           46 000,00           35 190,00  88,0  76,5 


5311     5176          Účast. poplatky na konference            10 000,00            9 200,00              550,00   5,5   6,0 


5311     5179          Ostatní nákupy j.n.                      48 000,00           48 800,00           48 800,00 101,7 100,0 


5311     5194          Věcné dary                               46 000,00          220 000,00          208 000,00 452,2  94,5 


5311     5361          Nákup kolků                              58 200,00           66 700,00           58 100,00  99,8  87,1 


5311     5362          Platby daní a poplatků SR                 5 000,00            3 312,00            2 030,00  40,6  61,3 


5311     5365          Platby daní a popl.kraj.,obc..                                1 688,00            1 688,00       100,0 


5311     5424          Náhrady mezd v době nemoci               18 000,00          309 063,00          309 063,00 ***** 100,0 


5311     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu           180 000,00          370 887,39          360 285,00 200,2  97,1 


5311     6121          Budovy,haly,stavby                                            2 700,00            2 700,00       100,0 


5311     6122          Stroje,přístroje,zařízení               130 000,00          130 000,00           49 460,00  38,0  38,0 


5311     6123          Dopravní prostředky                     150 000,00          600 000,00          599 000,00 399,3  99,8 


5311              Bezpečnost a veř.pořádek                  47 747 100,00       51 139 508,39       50 120 977,66 105,0  98,0 


5399     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.          406 000,00          385 990,00          370 462,00  91,2  96,0 


5399     5021          Ostatní osobní výdaje                    36 000,00           36 000,00           36 000,00 100,0 100,0 


5399     5024          Odstupné                                  9 000,00 


5399     5031          Pov.pojistné na soc.zab...              102 800,00           97 804,00           93 084,00  90,5  95,2 


5399     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           37 000,00           35 192,00           33 511,00  90,6  95,2 


5399     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.             1 700,00            1 704,00            1 584,00  93,2  93,0 


5399     5134          Prádlo, oděv a obuv                                          10 420,00           10 420,00       100,0 


5399     5137          DHDM                                                        135 424,00          135 424,00       100,0 


5399     5139          Nákup materiálu j.n.                    100 000,00          183 752,00          183 752,00 183,8 100,0 


5399     5164          Nájemné                                                       3 000,00            3 000,00       100,0 


5399     5167          Služby školení a vzdělávání                                  41 798,00           41 798,00       100,0 


5399     5169          Nákup ostatních služeb                  316 000,00          400 786,00          390 721,32 123,6  97,5 


5399     5175          Pohoštění                                                     8 500,00            8 500,00       100,0 


5399     5194          Věcné dary                                                   25 500,00           25 500,00       100,0 


5399     5362          Platby daní a poplatků SR                                     3 000,00            3 000,00       100,0 


5399     5424          Náhrady mezd v době nemoci                                    8 155,00            8 155,00       100,0 


5399     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                 8 862 154,00        5 722 837,44        64,6 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 24                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 108 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


5399              Ost.záležit.bezpeč.,veř.pořád              1 008 500,00       10 239 179,00        7 067 748,76 700,8  69,0 


5511     6339          Ost. investiční transfery JVR           500 000,00          814 870,00          519 086,00 103,8  63,7 


5511              PO - profesionální část                      500 000,00          814 870,00          519 086,00 103,8  63,7 


5512     5019          Ostatní platy                            25 000,00           21 000,00 


5512     5021          Ostatní osobní výdaje                    36 000,00           36 000,00           36 000,00 100,0 100,0 


5512     5029          Ost.platby za prov.prac.j.n.              6 000,00            6 000,00 


5512     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.           11 000,00           11 000,00 


5512     5132          Ochranné pomůcky                         40 000,00          121 200,00          111 649,09 279,1  92,1 


5512     5137          DHDM                                     15 000,00           29 157,00           28 377,00 189,2  97,3 


5512     5139          Nákup materiálu j.n.                     40 000,00           42 800,00           41 427,00 103,6  96,8 


5512     5151          Studená voda                             18 000,00           33 000,00           27 876,95 154,9  84,5 


5512     5153          Plyn                                    130 000,00          130 000,00           96 259,28  74,0  74,0 


5512     5154          Elektrická energie                       35 000,00           35 000,00           34 080,85  97,4  97,4 


5512     5156          Pohonné hmoty a maziva                   50 000,00           50 000,00           41 811,00  83,6  83,6 


5512     5162          Služby telekom. a radiokom.                                  13 100,00           13 050,00        99,6 


5512     5167          Služby školení a vzdělávání              20 000,00           19 900,00           16 375,00  81,9  82,3 


5512     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.            15 000,00           15 000,00           14 447,40  96,3  96,3 


5512     5169          Nákup ostatních služeb                   97 000,00          124 296,00          104 328,90 107,6  83,9 


5512     5171          Opravy a udržování                       98 000,00          106 843,00           71 425,19  72,9  66,9 


5512     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)              5 000,00            7 900,00            7 615,00 152,3  96,4 


5512     5175          Pohoštění                                30 000,00           30 000,00 


5512     6121          Budovy,haly,stavby                      400 000,00          510 783,00          149 745,00  37,4  29,3 


5512     6123          Dopravní prostředky                                       1 567 400,00        1 567 400,00       100,0 


5512              PO - dobrovolná část                       1 071 000,00        2 910 379,00        2 361 867,66 220,5  81,2 


6112     5019          Ostatní platy                           150 000,00          180 000,00          163 000,00 108,7  90,6 


6112     5021          Ostatní osobní výdaje                   430 000,00          430 000,00          332 103,00  77,2  77,2 


6112     5023          Odměny čl.zastup.obcí a krajů         5 748 000,00        5 616 000,00        5 552 289,00  96,6  98,9 


6112     5029          Ost.platby za prov.prac.j.n.             50 000,00           20 000,00           13 800,00  27,6  69,0 


6112     5031          Pov.pojistné na soc.zab...            1 098 000,00        1 193 300,00        1 181 215,50 107,6  99,0 


6112     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.          570 000,00          603 000,00          577 620,00 101,3  95,8 


6112     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.           55 000,00           58 700,00           55 443,62 100,8  94,5 


6112     5164          Nájemné                                   5 000,00            6 000,00            5 450,50 109,0  90,8 


6112     5167          Služby školení a vzdělávání             150 000,00          140 000,00          113 162,00  75,4  80,8 


6112     5169          Nákup ostatních služeb                  816 800,00          191 706,64          176 629,00  21,6  92,1 


6112     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)            545 000,00          317 000,00          287 276,26  52,7  90,6 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 25                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 109 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6112     5175          Pohoštění                               120 000,00          122 000,00          120 589,00 100,5  98,8 


6112     5176          Účast. poplatky na konference            10 000,00           10 000,00            6 299,00  63,0  63,0 


6112     5179          Ostatní nákupy j.n.                     212 000,00           75 000,00           61 646,00  29,1  82,2 


6112     5194          Věcné dary                              100 000,00           60 000,00 


6112     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu                               525 000,00          525 000,00       100,0 


6112              Zastupitelstva obcí                       10 059 800,00        9 547 706,64        9 171 522,88  91,2  96,1 


6114     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              303 102,00          130 881,00        43,2 


6114     5019          Ostatní platy                                                 7 000,00            6 024,95        86,1 


6114     5021          Ostatní osobní výdaje                                       962 000,00          961 234,00        99,9 


6114     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   33 000,00           32 720,00        99,2 


6114     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               12 000,00           11 779,00        98,2 


6114     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.                                3 000,00            2 054,05        68,5 


6114     5139          Nákup materiálu j.n.                                         36 000,00           35 114,15        97,5 


6114     5161          Poštovní služby                                               5 000,00            4 845,00        96,9 


6114     5162          Služby telekom. a radiokom.                                   2 000,00            1 243,00        62,2 


6114     5164          Nájemné                                                     144 000,00          143 865,30        99,9 


6114     5169          Nákup ostatních služeb                                      137 000,00          136 075,70        99,3 


6114     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  2 000,00            1 152,00        57,6 


6114     5175          Pohoštění                                                    77 000,00           76 032,00        98,7 


6114              Volby do Parlamentu ČR                                         1 723 102,00        1 543 020,15        89,5 


6118     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                               42 000,00           41 703,00        99,3 


6118     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   11 000,00           10 426,00        94,8 


6118     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                4 000,00            3 755,00        93,9 


6118     5139          Nákup materiálu j.n.                                         15 000,00           14 415,10        96,1 


6118     5164          Nájemné                                                       8 000,00            7 200,00        90,0 


6118     5169          Nákup ostatních služeb                                          800,00              780,00        97,5 


6118     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  2 000,00            1 012,00        50,6 


6118              Volba prezidenta republiky                                        82 800,00           79 291,10        95,8 


6171     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.      105 109 000,00      115 941 374,00      115 938 475,00 110,3 100,0 


6171     5021          Ostatní osobní výdaje                   197 000,00          120 000,00          120 000,00  60,9 100,0 


6171     5024          Odstupné                                730 000,00           16 000,00 


6171     5031          Pov.pojistné na soc.zab...           27 316 000,00       29 053 253,00       29 027 986,50 106,3  99,9 


6171     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.        9 834 000,00       10 472 332,00       10 450 051,97 106,3  99,8 


6171     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.           550 000,00          507 000,00          506 578,00  92,1  99,9 


6171     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                   100,00               53,70        53,7 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 26                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 110 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6171     5042          Odměny za užití počítač.progr.                                  550,00              540,00        98,2 


6171     5131          Potraviny                                30 000,00           30 000,00           13 077,00  43,6  43,6 


6171     5132          Ochranné pomůcky                         60 000,00           74 000,00           70 246,00 117,1  94,9 


6171     5133          Léky a zdravotnický materiál              1 000,00            1 300,00            1 300,00 130,0 100,0 


6171     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk            200 000,00          233 500,00          169 467,60  84,7  72,6 


6171     5137          DHDM                                    975 000,00        4 915 861,00        4 716 202,55 483,7  95,9 


6171     5139          Nákup materiálu j.n.                  2 064 000,00        2 040 190,00        1 903 179,94  92,2  93,3 


6171     5142          Kurzové rozdíly ve výdajích               1 000,00          356 000,00          355 367,68 *****  99,8 


6171     5151          Studená voda                            451 500,00          501 500,00          471 664,70 104,5  94,1 


6171     5152          Teplo                                 2 915 500,00        2 864 000,00        2 294 546,93  78,7  80,1 


6171     5154          Elektrická energie                    3 400 000,00        2 481 740,00        2 254 934,82  66,3  90,9 


6171     5155          Pevná paliva                             80 000,00           50 000,00           42 364,00  53,0  84,7 


6171     5156          Pohonné hmoty a maziva                  602 000,00          464 500,00          421 130,27  70,0  90,7 


6171     5157          Teplá voda                                3 000,00            3 000,00            1 404,00  46,8  46,8 


6171     5161          Poštovní služby                       2 256 000,00        2 205 700,00        2 143 115,11  95,0  97,2 


6171     5162          Služby telekom. a radiokom.             780 000,00          893 050,00          892 187,61 114,4  99,9 


6171     5163          Služby peněžních ústavů                   2 000,00            2 000,00            1 174,20  58,7  58,7 


6171     5164          Nájemné                               1 060 000,00        3 437 600,00        3 421 680,56 322,8  99,5 


6171     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            535 000,00          560 120,00          497 324,00  93,0  88,8 


6171     5167          Služby školení a vzdělávání           1 030 000,00        1 437 800,00        1 387 314,90 134,7  96,5 


6171     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.         9 182 000,00        8 326 700,00        8 176 574,27  89,1  98,2 


6171     5169          Nákup ostatních služeb                6 444 360,00       11 344 000,45        9 533 441,55 147,9  84,0 


6171     5171          Opravy a udržování                    1 621 000,00        6 211 865,00        2 177 395,78 134,3  35,1 


6171     5172          Programové vybavení                     100 000,00          158 800,00          158 742,41 158,7 100,0 


6171     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)            490 000,00          829 500,00          726 790,35 148,3  87,6 


6171     5175          Pohoštění                               127 000,00           67 000,00           64 419,00  50,7  96,1 


6171     5176          Účast. poplatky na konference            45 000,00           18 500,00           18 472,00  41,0  99,8 


6171     5179          Ostatní nákupy j.n.                   3 477 000,00          289 300,00          274 371,41   7,9  94,8 


6171     5192          Poskytnuté náhrady                       92 000,00          120 600,00           87 648,00  95,3  72,7 


6171     5194          Věcné dary                               80 000,00           92 000,00           79 997,00 100,0  87,0 


6171     5195          Odvody-nezaměstnání zdrav.post          110 000,00 


6171     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           45 000,00           45 000,00           45 000,00 100,0 100,0 


6171     5323          Neinvestiční transfery krajům            64 000,00 


6171     5329          Ost.neinv.transfery VR územ.ú.          280 000,00          280 000,00          275 815,00  98,5  98,5 


6171     5361          Nákup kolků                             211 000,00          211 000,00          108 075,00  51,2  51,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 27                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 111 / 242 
 
 


 
V ý d a j e   c e l k e m                                  806 788 657,00    1 243 121 409,15    1 941 317 826,75 240,6 156,2 


 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6171     5362          Platby daní a poplatků SR                10 000,00           16 200,00            9 100,00  91,0  56,2 


6171     5363          Úhrady sankcí jiným rozpočtům                                64 000,00           63 396,00        99,1 


6171     5424          Náhrady mezd v době nemoci              550 000,00          568 641,00          440 870,00  80,2  77,5 


6171     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu           805 000,00        1 105 000,00        1 097 850,00 136,4  99,4 


6171     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                   107 000,00          106 238,00        99,3 


6171     6125          Výpočetní technika                                          144 771,00          144 605,69        99,9 


6171              Činnost místní správy                    183 915 360,00      208 662 347,45      200 690 168,50 109,1  96,2 


6223     5137          DHDM                                                         78 407,00           78 407,00       100,0 


6223     5169          Nákup ostatních služeb                                      134 007,00          134 007,00       100,0 


6223     5175          Pohoštění                                                     1 078,00            1 078,00       100,0 


6223     5194          Věcné dary                                                    1 277,00            1 277,00       100,0 


6223              Mezinár.spol.(jinde nezahr.)                                     214 769,00          214 769,00       100,0 


6310     5141          Úroky vlastní                         4 082 000,00        4 082 000,00        4 081 019,63 100,0 100,0 


6310     5163          Služby peněžních ústavů                 295 000,00          295 000,00          202 612,12  68,7  68,7 


6310              Obec.příj.a výd.z fin.operací              4 377 000,00        4 377 000,00        4 283 631,75  97,9  97,9 


6320     5163          Služby peněžních ústavů               5 469 000,00        5 469 000,00        5 374 891,00  98,3  98,3 


6320     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            469 200,00          586 500,00          469 200,00 100,0  80,0 


6320              Pojištění funkčně nespecifik.              5 938 200,00        6 055 500,00        5 844 091,00  98,4  96,5 


6330     5342          Převody FKSP a SF obcí, krajů         5 835 160,00       10 539 906,24       10 539 906,24 180,6 100,0 


6330     5345          Převody vlastním rozpočt.účtům                                              984 367 813,12 


6330              Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov.             5 835 160,00       10 539 906,24      994 907 719,36 ***** ***** 


6399     5362          Platby daní a poplatků SR             4 000 000,00       11 954 924,71       11 266 155,66 281,7  94,2 


6399     5363          Úhrady sankcí jiným rozpočtům                                   510,00              376,00        73,7 


6399     5365          Platby daní a popl.kraj.,obc..                           19 998 700,00       19 998 700,00       100,0 


6399              Ostatní finanční operace                   4 000 000,00       31 954 134,71       31 265 231,66 781,6  97,8 


6402     5364          Vrat.VR ú.ú.transf.-min.obd.          1 000 000,00        1 000 000,00 


6402     5366          Výdaje z FV min.let kraj-obec                                 1 290,10            1 290,10       100,0 


6402              Finanční vypořádání minul.let              1 000 000,00        1 001 290,10            1 290,10   0,1   0,1 


6409     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                             53 989 020,38        1 033 482,90         1,9 


6409              Ostatní činnosti j.n.                                         53 989 020,38        1 033 482,90         1,9 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 28                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 112 / 242 
 
 


 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


III.Financování - třída 8 


============================================================================================================================= 


                Název                           Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                                položky         rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                text                              r                 1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a 


 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                 8111 


 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8112 


 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8113 


 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)8114 


 Změna stavu kr.pr.na bank.úč.kromě účtů SFA(+/-)8115       -2 087 227,00      284 787 817,76     -295 063 987,30 ***** 


 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-příjmy(+) 8117 


 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-výdaje(-) 8118 


D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a 


 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                 8121 


 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-) 8122 


 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8123 


 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)8124      -36 065 576,00      -36 065 576,00      -36 065 576,00 100,0 100,0 


 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)8125 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8127 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8128 


K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í 


 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                 8211 


 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8212 


 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8213 


 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)8214 


 Zm.s. kr.pr.na b.úč.ze zahr. jiných než ZDÚ(+/-)8215 


 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8217 


 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8218 


D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í 


 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                 8221 


 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-) 8222 


 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky(+)        8223 


 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)8224 


 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)8225 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8227 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8228 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 29                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 113 / 242 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


III.Financování - třída 8 


============================================================================================================================= 


                Název                           Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                                položky         rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                text                              r                 1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


O p r a v n é   p o l o ž k y   k   p e n ě ž n í m   o p e r a c í m 


 Operace z peněžních účtů organizace nemající    8901                                                   83 636,71 


 charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 


 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů            8902 


 na devizových účtech                      (+/-) 


 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek  (+/-) 8905 


F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8)        8000      -38 152 803,00      248 722 241,76     -331 045 926,59 867,7 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 30                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 114 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 


============================================================================================================================= 


                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                  text                            r                41                 42                  43 


============================================================================================================================= 


Třída 1 - Daňové příjmy                          4010      709 976 000,00      729 974 700,00      883 328 198,58 124,4 121,0 


Třída 2 - Nedaňové příjmy                        4020       84 591 000,00      146 380 423,36      159 906 508,61 189,0 109,2 


Třída 3 - Kapitálové příjmy                      4030          770 000,00        4 770 000,00      131 487 189,00 ***** ***** 


Třída 4 - Přijaté transfery                      4040       49 604 460,00      113 274 044,03    1 097 641 857,15 ***** 969,0 


P ř í j m y   c e l k e m                        4050      844 941 460,00      994 399 167,39    2 272 363 753,34 268,9 228,5 


K o n s o l i d a c e   p ř í j m ů              4060        5 835 160,00       10 539 906,24      994 907 719,36 ***** ***** 


 v tom položky: 


   2223 - Příj.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi4061                                                   17 783,50 


   2226 - Příjmy z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 4062 


   2227 - Příj.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO4063 


   2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí   4070 


   2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů  4080 


   2443 - Splátky půjčených prostř.od region.rad 4081 


   2449 - Ostatní splátky půjč.prostř.od VRÚÚ    4090 


   4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100          100 000,00          116 015,00          116 015,00 116,0 100,0 


   4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů4110                           13 770 648,86       13 770 648,86       100,0 


   4123 - Neinvestiční přij.transfery od reg.rad 4111 


   4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ 4120 


   4133 - Převody z vlastních rezervních fondů   4130 


   4134 - Převody z rozpočtových účtů            4140        5 835 160,00       10 539 906,24      994 907 719,36 ***** ***** 


   4137 - Př. mezi stat.m. a jejich č. – příjmy  4145 


   4138 - Převody z vlastní pokladny             4146 


   4139 - Ostatní převody z vlastních fondů      4150 


   4221 - Investiční přijaté transfery od obcí   4170 


   4222 - Investiční přijaté transfery od krajů  4180                              236 000,00          236 000,00       100,0 


   4223 - Investiční přij.transfery od reg.rad   4181 


   4229 - Ostatní inv.přijaté transfery od RÚÚ   4190 


   ZJ 024 - Transfery přijaté z území jin.okresu 4191 


   ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.okr. 4192 


   ZJ 028 - Transfery přijaté z území jin.kraje  4193 


   ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.kr.  4194 


P ř í j m y  c e l k e m  po konsolidaci         4200      839 106 300,00      983 859 261,15    1 277 456 033,98 152,2 129,8 


Třída 5 - Běžné výdaje                           4210      725 548 657,00    1 064 979 168,21    1 856 335 716,60 255,9 174,3 


Třída 6 - Kapitálové výdaje                      4220       81 240 000,00      178 142 240,94       84 982 110,15 104,6  47,7 


V ý d a j e   c e l k e m                        4240      806 788 657,00    1 243 121 409,15    1 941 317 826,75 240,6 156,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 31                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 115 / 242 
 
 


 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 


============================================================================================================================= 


                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                  text                            r                41                 42                  43 


============================================================================================================================= 


K o n s o l i d a c e   v ý d a j ů              4250        5 835 160,00       10 539 906,24      994 907 719,36 ***** ***** 


 v tom položky: 


   5321 - Neinvestiční transfery obcím           4260 


   5323 - Neinvestiční transfery krajům          4270        2 260 000,00        2 745 000,00        2 745 000,00 121,5 100,0 


   5325 - Neinvestiční transfery regionál.radám  4271 


   5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ    4280          280 000,00          280 000,00          275 815,00  98,5  98,5 


   5342 - Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů  4281        5 835 160,00       10 539 906,24       10 539 906,24 180,6 100,0 


   5344 - Převody vl.rezervním fondům úz.rozpočtů4290 


   5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům     4300                                              984 367 813,12 


   5347 - Př. mezi stat.m. a jejich č. – výdaje  4305 


   5348 - Převody do vlastní pokladny            4306 


   5349 - Ostatní převody vlastním fondům        4310 


   5366 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi 4321                                1 290,10            1 290,10       100,0 


   5367 - Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 4322 


   5368 - Výd.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO 4323 


   5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím  4330 


   5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 


   5643 - Neinvest.půjčené prostředky reg.radám  4341 


   5649 - Ostatní neinvest.půjč.prostředky VRÚÚ  4350 


   6341 - Investiční transfery obcím             4360 


   6342 - Investiční transfery krajům            4370          830 000,00          830 000,00          728 784,00  87,8  87,8 


   6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 


   6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ      4380 


   6441 - Investiční půjčené prostředky obcím    4400 


   6442 - Investiční půjčené prostředky krajům   4410 


   6443 - Investiční půj.prostředky region.radám 4411 


   6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ 4420 


   ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jin.okresu 4421 


   ZJ 027 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.okr.4422 


   ZJ 035 - Transfery poskyt.na území jin.kraje  4423 


   ZJ 036 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.kr. 4424 


V ý d a j e  c e l k e m  po konsolidaci         4430      800 953 497,00    1 232 581 502,91      946 410 107,39 118,2  76,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 32                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 116 / 242 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 


============================================================================================================================= 


                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                  text                            r                41                 42                  43 


============================================================================================================================= 


SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI             4440       38 152 803,00     -248 722 241,76      331 045 926,59 867,7 


Třída 8 - Financování                            4450      -38 152 803,00      248 722 241,76     -331 045 926,59 867,7 


K o n s o l i d a c e   f i n a n c o v á n í    4460 


FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                4470      -38 152 803,00      248 722 241,76     -331 045 926,59 867,7 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 33                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 117 / 242 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


VI.Stavy a obraty na bankovních účtech 


============================================================================================================================= 


                                                 Číslo        Počáteční         Stav ke konci        Změna stavu 


             Název bankovního účtu               řádku        stav k 1.1.       vykaz. období        bankov. účtů 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                 text                              r               61                  62                  63 


============================================================================================================================= 


Základní běžný účet ÚSC                          6010      939 623 967,12    1 234 032 163,00     -294 408 195,88 


Běžné účty fondů ÚSC                             6020          408 778,24        1 064 569,66         -655 791,42 


Běžné účty celkem                                6030      940 032 745,36    1 235 096 732,66     -295 063 987,30 


Pokladna                                         6040 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 34                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 118 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


VII.Vybrané záznamové jednotky 


============================================================================================================================= 


                                                Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                 Název                          řádku           rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                 text                             r                71                 72                  73 


============================================================================================================================= 


ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 


  v tom položky: 


  2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7092 


  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí  7100 


  4129 - Ostatní neinv. přijaté transfery od RÚÚ 7110 


  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí    7120 


  4229 - Ostatní inv. přijaté transfery od RÚÚ   7130 


ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.okr.  7140 


  v tom položky: 


  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí    7150 


  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ 7160 


ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jiného okresu 7170 


  v tom položky: 


  5321 - Neinvestiční transfery obcím            7180 


  5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ     7190 


  5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7192 


  6341 - Investiční transfery obcím              7200 


  6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ       7210 


ZJ 027 - Půjč.prostř.poskytnuté na úz.jin.okresu 7220 


  v tom položky: 


  5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím   7230 


  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ   7240 


  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím     7250 


  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ  7260 


ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje  7290 


  v tom položky: 


  2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 


         let mezi krajem a obcemi                7291 


  2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7292 


  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí  7300 


  4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 


  4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ  7320 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 35                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 119 / 242 
 
 


 
 
 
 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


VII.Vybrané záznamové jednotky 


============================================================================================================================= 


                                                Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                 Název                          řádku           rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                 text                             r                71                 72                  73 


============================================================================================================================= 


  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí    7330 


  4222 - Investiční přijaté transfery od krajů   7340 


  4229 - Ostatní invest.přijaté transfery od RÚÚ 7350 


ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.kraje 7360 


  v tom položky: 


  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí    7370 


  2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů   7380 


  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ 7390 


ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jin.kraje 7400 


  v tom položky: 


  5321 - Neinvestiční transfery obcím            7410 


  5323 - Neinvestiční transfery krajům           7420 


  5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ     7430 


  5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 


         let mezi krajem a obcemi                7431 


  5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7432 


  6341 - Investiční transfery obcím              7440 


  6342 - Investiční transfery krajům             7450 


  6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ       7460 


ZJ 036 - Půjčky poskytnuté na území jiného kraje 7470 


  v tom položky: 


  5641 - Neinvesticni půjčené prostředky obcím   7480 


  5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům  7490 


  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ   7500 


  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím     7510 


  6442 - Investiční půjčené prostředky krajům    7520 


  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ  7530 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 36                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 120 / 242 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


IX.Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad 


============================================================================================================================= 


Účelový                                                                                              Výsledek od 


znak     Položka                                                                                     počátku roku 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


   a         b                                                                                            93 


============================================================================================================================= 


            4111 Neinv.přijaté transf.z VPS SR 


98008                  Účel. dotace_volba prezidenta                                                    30 000,00 


98071                  ÚD-volby do Parlamentu ČR                                                     1 658 102,00 


            4111 Celkem                                                                              1 688 102,00 


            4116 Ost.neinv.přij.transfery ze SR 


04428                  Dotace na Podporu terénní                                                       288 635,00 


13010                  Na výkon pěstounské péče                                                      1 648 000,00 


13011                  Dotace MPSV pro OSPOD                                                        15 532 898,38 


13013                  Operační program Zaměstnanost                                                 2 632 476,01 


13015                  Příspěvek na výkon soc. práce                                                 5 168 056,00 


13101                  Akt.politika zaměstnanosti                                                      605 810,00 


14004                  NIV dotace zákon o požární och                                                    6 800,00 


14032                  Podpora prevence kriminality                                                    704 741,00 


15011                  OP Životní prostředí 2014-2020                                                  449 351,65 


17035                  Demolice budov v soc.vyl.lok.                                                   890 094,00 


29004                  Zvýš.náklady-LZ par.24 od.2                                                      10 702,00 


29008                  Odbor.l.hosp.-LZ par.37 od.6,7                                                   98 431,00 


33063                  OP VVV - PO3 neinvestice                                                     14 740 288,89 


34053                  ÚND-rozvoj inf.sítě v.knihov.                                                    12 000,00 


34070                  ÚD na kulturní akce                                                              20 000,00 


            4116 Celkem                                                                             42 808 283,93 


            4216 Ost.invest.přij.transf.ze SR 


14990                  Podpora prevence krimin. - inv                                                  440 000,00 


            4216 Celkem                                                                                440 000,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 37                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 121 / 242 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


X.Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám 


============================================================================================================================= 


            Kód 


Účelový    územní                                                                                    Výsledek od 


znak      jednotky    Položka                                                                        počátku roku 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


   a          b          c                                                                               103 


============================================================================================================================= 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 38                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 122 / 242 
 
 


 
Příjmy z rozpočtu EU a souvis. příjmy  c e l k e m                   0,00       24 042 965,41       24 042 965,41       100,0 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XI.Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


0000    4116   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            2 061 108,30        2 061 108,30       100,0 


0000    4116   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           12 679 180,59       12 679 180,59       100,0 


0000    4116   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                            14 740 288,89       14 740 288,89       100,0 


0000    4116   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              361 174,03          361 174,03       100,0 


0000    4116   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            2 271 301,98        2 271 301,98       100,0 


0000    4116   104     OP Zaměstnanost 2014+                                     2 632 476,01        2 632 476,01       100,0 


0000    4116   106  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              449 351,65          449 351,65       100,0 


0000    4116   106     OP Životní prostředí 2014+                                  449 351,65          449 351,65       100,0 


0000    4116         Ost.neinv.přij.transfery ze SR                             17 822 116,55       17 822 116,55       100,0 


0000    4122   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              705 900,00          705 900,00       100,0 


0000    4122   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            4 000 100,00        4 000 100,00       100,0 


0000    4122   104     OP Zaměstnanost 2014+                                     4 706 000,00        4 706 000,00       100,0 


0000    4122   120  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              227 227,33          227 227,33       100,0 


0000    4122   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 287 621,53        1 287 621,53       100,0 


0000    4122   120     Jiné EU 2014+                                             1 514 848,86        1 514 848,86       100,0 


0000    4122         Neinv.přijaté transf.od krajů                               6 220 848,86        6 220 848,86       100,0 


0000                                                                            24 042 965,41       24 042 965,41       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 39                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 123 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2191    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                4 047,60            4 047,60       100,0 


2191    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               22 936,40           22 936,40       100,0 


2191    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                26 984,00           26 984,00       100,0 


2191    5169         Nákup ostatních služeb                                         26 984,00           26 984,00       100,0 


2191    5175   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                7 619,75            4 419,75        58,0 


2191    5175   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               44 845,25           25 045,25        55,8 


2191    5175   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                52 465,00           29 465,00        56,2 


2191    5175         Pohoštění                                                      52 465,00           29 465,00        56,2 


2191                 Mez.spol.v prům.stav.obch.služ                                 79 449,00           56 449,00        71,1 


2510    5011   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               30 000,00 


2510    5011   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              280 000,00 


2510    5011   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       310 000,00 


2510    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                310 000,00 


2510    5021   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               10 000,00 


2510    5021   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              100 000,00 


2510    5021   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       110 000,00 


2510    5021         Ostatní osobní výdaje                                         110 000,00 


2510    5031   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                3 000,00 


2510    5031   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               30 000,00 


2510    5031   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        33 000,00 


2510    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                     33 000,00 


2510    5032   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                5 000,00 


2510    5032   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               40 000,00 


2510    5032   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        45 000,00 


2510    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                 45 000,00 


2510    5137   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               33 656,70 


2510    5137   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              254 081,95 


2510    5137   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       287 738,65 


2510    5137         DHDM                                                          287 738,65 


2510    5173   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               20 000,00 


2510    5173   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              160 000,00 


2510    5173   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       180 000,00 


2510    5173         Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  180 000,00 


2510                 Podpora podnikání                                             965 738,65 


3113    5139   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                4 500,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 40                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 124 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3113    5139   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                 4 500,00 


3113    5139         Nákup materiálu j.n.                                            4 500,00 


3113    5166   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 150,00            1 089,00        94,7 


3113    5166   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                6 500,00            6 171,00        94,9 


3113    5166   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                 7 650,00            7 260,00        94,9 


3113    5166         Konzult.,porad.a práv.služby                                    7 650,00            7 260,00        94,9 


3113    5169   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               13 500,00           13 500,00       100,0 


3113    5169   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               76 500,00           76 500,00       100,0 


3113    5169   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                90 000,00           90 000,00       100,0 


3113    5169         Nákup ostatních služeb                                         90 000,00           90 000,00       100,0 


3113    5336   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            1 708 319,75        1 708 319,75       100,0 


3113    5336   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            9 680 477,85        9 680 477,85       100,0 


3113    5336   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                            11 388 797,60       11 388 797,60       100,0 


3113    5336   120  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              227 227,33          227 227,33       100,0 


3113    5336   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 287 621,53        1 287 621,53       100,0 


3113    5336   120     Jiné EU 2014+                                             1 514 848,86        1 514 848,86       100,0 


3113    5336         Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                             12 903 646,46       12 903 646,46       100,0 


3113                 Základní školy                                             13 005 796,46       13 000 906,46       100,0 


3119    5011   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               90 000,00           88 885,05        98,8 


3119    5011   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              690 000,00          503 681,95        73,0 


3119    5011   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               780 000,00          592 567,00        76,0 


3119    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                780 000,00          592 567,00        76,0 


3119    5021   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              275 970,00          270 948,00        98,2 


3119    5021   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 717 380,00        1 535 372,00        89,4 


3119    5021   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                             1 993 350,00        1 806 320,00        90,6 


3119    5021         Ostatní osobní výdaje                                       1 993 350,00        1 806 320,00        90,6 


3119    5031   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               47 242,50           28 348,74        60,0 


3119    5031   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              236 845,00          160 643,01        67,8 


3119    5031   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               284 087,50          188 991,75        66,5 


3119    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                    284 087,50          188 991,75        66,5 


3119    5032   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               24 167,30           10 205,55        42,2 


3119    5032   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              113 672,00           57 831,48        50,9 


3119    5032   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               137 839,30           68 037,03        49,4 


3119    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                137 839,30           68 037,03        49,4 


3119    5137   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                8 818,50            8 455,50        95,9 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 41                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 125 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3119    5137   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               50 000,00           47 914,50        95,8 


3119    5137   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                58 818,50           56 370,00        95,8 


3119    5137         DHDM                                                           58 818,50           56 370,00        95,8 


3119    5139   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               14 385,56            6 096,11        42,4 


3119    5139   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               65 000,00           34 544,61        53,1 


3119    5139   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                79 385,56           40 640,72        51,2 


3119    5139         Nákup materiálu j.n.                                           79 385,56           40 640,72        51,2 


3119    5162   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                2 672,60              522,57        19,6 


3119    5162   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               20 000,00            2 961,26        14,8 


3119    5162   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                22 672,60            3 483,83        15,4 


3119    5162         Služby telekom. a radiokom.                                    22 672,60            3 483,83        15,4 


3119    5164   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               13 636,20            2 442,21        17,9 


3119    5164   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              123 938,11           13 839,19        11,2 


3119    5164   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               137 574,31           16 281,40        11,8 


3119    5164         Nájemné                                                       137 574,31           16 281,40        11,8 


3119    5166   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               67 450,00           16 350,00        24,2 


3119    5166   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              450 000,00           92 650,00        20,6 


3119    5166   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               517 450,00          109 000,00        21,1 


3119    5166         Konzult.,porad.a práv.služby                                  517 450,00          109 000,00        21,1 


3119    5169   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              122 807,27           47 685,81        38,8 


3119    5169   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              881 954,42          270 219,58        30,6 


3119    5169   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                             1 004 761,69          317 905,39        31,6 


3119    5169         Nákup ostatních služeb                                      1 004 761,69          317 905,39        31,6 


3119    5175   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               39 490,35           14 404,12        36,5 


3119    5175   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              313 506,48           81 623,38        26,0 


3119    5175   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               352 996,83           96 027,50        27,2 


3119    5175         Pohoštění                                                     352 996,83           96 027,50        27,2 


3119                 Ost.záležitosti zákl.vzděláván                              5 368 936,29        3 295 624,62        61,4 


3299    5021   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 387,50            1 387,50       100,0 


3299    5021   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                7 862,50            7 862,50       100,0 


3299    5021   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                 9 250,00            9 250,00       100,0 


3299    5021         Ostatní osobní výdaje                                           9 250,00            9 250,00       100,0 


3299    5139   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  287,29              287,29       100,0 


3299    5139   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                1 627,96            1 627,96       100,0 


3299    5139   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                 1 915,25            1 915,25       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 42                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 126 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3299    5139         Nákup materiálu j.n.                                            1 915,25            1 915,25       100,0 


3299    5164   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  562,50              562,50       100,0 


3299    5164   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                3 187,50            3 187,50       100,0 


3299    5164   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                 3 750,00            3 750,00       100,0 


3299    5164         Nájemné                                                         3 750,00            3 750,00       100,0 


3299    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               15 596,31           15 596,31       100,0 


3299    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               88 379,09           88 379,09       100,0 


3299    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               103 975,40          103 975,40       100,0 


3299    5169         Nákup ostatních služeb                                        103 975,40          103 975,40       100,0 


3299    5175   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 720,60            1 720,60       100,0 


3299    5175   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                9 750,10            9 750,10       100,0 


3299    5175   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                11 470,70           11 470,70       100,0 


3299    5175         Pohoštění                                                      11 470,70           11 470,70       100,0 


3299                 Ost.záležitosti vzdělávání                                    130 361,35          130 361,35       100,0 


3399    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                4 305,15            4 305,15       100,0 


3399    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               24 395,85           24 395,85       100,0 


3399    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                28 701,00           28 701,00       100,0 


3399    5169         Nákup ostatních služeb                                         28 701,00           28 701,00       100,0 


3399    5175   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                7 125,00            7 125,00       100,0 


3399    5175   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               40 375,00           40 375,00       100,0 


3399    5175   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                47 500,00           47 500,00       100,0 


3399    5175         Pohoštění                                                      47 500,00           47 500,00       100,0 


3399                 Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros.                                 76 201,00           76 201,00       100,0 


3541    5163   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 792,77            1 792,77       100,0 


3541    5163   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               10 159,05           10 159,05       100,0 


3541    5163   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                11 951,82           11 951,82       100,0 


3541    5163         Služby peněžních ústavů                                        11 951,82           11 951,82       100,0 


3541    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               46 730,40           46 730,40       100,0 


3541    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              264 805,60          264 805,60       100,0 


3541    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               311 536,00          311 536,00       100,0 


3541    5169         Nákup ostatních služeb                                        311 536,00          311 536,00       100,0 


3541                 Prevence před drogami apod.                                   323 487,82          323 487,82       100,0 


4345    5336   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              756 592,67          756 592,67       100,0 


4345    5336   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            4 430 987,69        4 430 987,69       100,0 


4345    5336   104     OP Zaměstnanost 2014+                                     5 187 580,36        5 187 580,36       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 43                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 127 / 242 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4345    5336         Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                              5 187 580,36        5 187 580,36       100,0 


4345                 Centra soc.rehabilitač.služeb                               5 187 580,36        5 187 580,36       100,0 


5272    5166   106  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               72 055,50           72 055,50       100,0 


5272    5166   106  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              408 314,50          408 314,50       100,0 


5272    5166   106     OP Životní prostředí 2014+                                  480 370,00          480 370,00       100,0 


5272    5166         Konzult.,porad.a práv.služby                                  480 370,00          480 370,00       100,0 


5272    5169   106  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                   36,30               36,30       100,0 


5272    5169   106  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                  205,70              205,70       100,0 


5272    5169   106     OP Životní prostředí 2014+                                      242,00              242,00       100,0 


5272    5169         Nákup ostatních služeb                                            242,00              242,00       100,0 


5272                 ČOKŘ na ústř.úr.d.úz.s.úř v o                                 480 612,00          480 612,00       100,0 


5311    5011   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              168 051,50          155 427,47        92,5 


5311    5011   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              785 702,50          726 680,53        92,5 


5311    5011   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       953 754,00          882 108,00        92,5 


5311    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                953 754,00          882 108,00        92,5 


5311    5031   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               42 009,76           38 854,02        92,5 


5311    5031   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              196 411,24          181 656,98        92,5 


5311    5031   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       238 421,00          220 511,00        92,5 


5311    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                    238 421,00          220 511,00        92,5 


5311    5032   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               15 116,70           13 981,27        92,5 


5311    5032   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               70 676,30           65 367,73        92,5 


5311    5032   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        85 793,00           79 349,00        92,5 


5311    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                 85 793,00           79 349,00        92,5 


5311    5424   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  561,90              561,90       100,0 


5311    5424   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                2 627,10            2 627,10       100,0 


5311    5424   104     OP Zaměstnanost 2014+                                         3 189,00            3 189,00       100,0 


5311    5424         Náhrady mezd v době nemoci                                      3 189,00            3 189,00       100,0 


5311                 Bezpečnost a veř.pořádek                                    1 281 157,00        1 185 157,00        92,5 


5399    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               16 755,60           16 755,60       100,0 


5399    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               94 948,40           94 948,40       100,0 


5399    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               111 704,00          111 704,00       100,0 


5399    5169         Nákup ostatních služeb                                        111 704,00          111 704,00       100,0 


5399                 Ost.záležit.bezpeč.,veř.pořád                                 111 704,00          111 704,00       100,0 


6171    5169   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               16 153,50           16 153,50       100,0 


6171    5169   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               91 536,50           91 536,50       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 44                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 128 / 242 
 
 


 


 
 
 
 
 
 


 
 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6171    5169   107     Integr.region.oper.prog.2014+                               107 690,00          107 690,00       100,0 


6171    5169         Nákup ostatních služeb                                        107 690,00          107 690,00       100,0 


6171                 Činnost místní správy                                         107 690,00          107 690,00       100,0 


6223    5137   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               11 761,05           11 761,05       100,0 


6223    5137   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               66 645,95           66 645,95       100,0 


6223    5137   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                78 407,00           78 407,00       100,0 


6223    5137         DHDM                                                           78 407,00           78 407,00       100,0 


6223    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                9 278,25            9 278,25       100,0 


6223    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               52 576,75           52 576,75       100,0 


6223    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                61 855,00           61 855,00       100,0 


6223    5169         Nákup ostatních služeb                                         61 855,00           61 855,00       100,0 


6223                 Mezinár.spol.(jinde nezahr.)                                  140 262,00          140 262,00       100,0 


Výdaje spolufin. z rozp. EU a souvis. výdaje celkem                  0,00       27 258 975,93       24 096 035,61        88,4 


                                                                                      Okamžik sestavení:  15.2.2018 8:07:32 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


|  Odesláno dne:         Razítko:                   Podpis vedoucího      Ing. Jan Wolf                                     | 


|                                                   účetní jednotky:      primátor                   Tel.:                  | 


|  ...............                                                                                                          | 


|                                                   Odpovídající za údaje Ing. Vladimír Tvrdoň                              | 


|                                                   o rozpočtu:           vedoucí odd. rozpočtů OE   Tel.:                  | 


|                                                                                                                           | 


|  Došlo dne:                                                             Mgr. Kateřina Kozelková                           | 


|                                                   o skutečnosti:        vedoucí odd. účtárny OE    Tel.:                  | 


|  ...............                                                                                                          | 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 45                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 129 / 242 
 
 


 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 130 / 242 
 
 


XII. PLNĚNÍ ROZPOČTU V PLNÉM ČLENĚNÍ PODLE ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
 
údaje v Kč 
 


Legenda: 


Třída/Odbor 


Ukazatel rozpočtu 


Paragraf 


Položka 


Účelový znak 


Nástroj a prostorový původ 


Záznamová jednotka 


 
 
DANĚ 


DANĚ RS RU SKUTEČNOST % 


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činn. 30% 0,00 0,00 1 132 516,65 0,00 


0000-bez § 0,00 0,00 1 132 516,65 0,00 


1112-Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 0,00 0,00 1 132 516,65 0,00 


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkčních požitků 126 000 000,00 126 000 000,00 156 947 288,87 124,56 


0000-bez § 126 000 000,00 126 000 000,00 156 947 288,87 124,56 


1111-Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 126 000 000,00 126 000 000,00 156 947 288,87 124,56 


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkč. požitků 1,5% 11 000 000,00 11 000 000,00 13 298 878,17 120,90 


0000-bez § 11 000 000,00 11 000 000,00 13 298 878,17 120,90 


1111-Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 11 000 000,00 11 000 000,00 13 298 878,17 120,90 


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00 1 000 000,00 4 275 370,40 427,54 


0000-bez § 1 000 000,00 1 000 000,00 4 275 370,40 427,54 


1112-Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 1 000 000,00 1 000 000,00 4 275 370,40 427,54 


daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 14 000 000,00 14 000 000,00 14 900 165,94 106,43 


0000-bez § 14 000 000,00 14 000 000,00 14 900 165,94 106,43 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 131 / 242 
 
 


DANĚ RS RU SKUTEČNOST % 


1113-Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 14 000 000,00 14 000 000,00 14 900 165,94 106,43 


daň z příjmů právnických osob 136 000 000,00 136 000 000,00 158 600 778,44 116,62 


0000-bez § 136 000 000,00 136 000 000,00 158 600 778,44 116,62 


1121-Daň z příjmů právnických osob 136 000 000,00 136 000 000,00 158 600 778,44 116,62 


daň z přidané hodnoty 276 000 000,00 276 000 000,00 321 578 575,34 116,51 


0000-bez § 276 000 000,00 276 000 000,00 321 578 575,34 116,51 


1211-Daň z přidané hodnoty 276 000 000,00 276 000 000,00 321 578 575,34 116,51 


daň z nemovitostí 56 000 000,00 56 000 000,00 56 309 657,21 100,55 


0000-bez § 56 000 000,00 56 000 000,00 56 309 657,21 100,55 


1511-Daň z nemovitých věcí 56 000 000,00 56 000 000,00 56 309 657,21 100,55 


daň z příjmů právnických osob za město 0,00 19 998 700,00 19 998 700,00 100,00 


0000-bez § 0,00 19 998 700,00 19 998 700,00 100,00 


1122-Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 19 998 700,00 19 998 700,00 100,00 


Celkový součet 620 000 000,00 639 998 700,00 747 041 931,02 116,73 
 
 
POPLATKY A DANĚ Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ 


POPLATKY A DANĚ Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ RS RU SKUTEČNOST % 


poplatek za znečišťování životního prostředí 55 000,00 55 000,00 206 512,90 375,48 


0000-bez § 55 000,00 55 000,00 206 512,90 375,48 


1332-Poplatky za znečišťování ovzduší 0,00 0,00 500,00 0,00 


1334-Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 50 000,00 50 000,00 195 650,90 391,30 


1335-Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 5 000,00 5 000,00 10 362,00 207,24 


poplatek za likvidaci komunálního odpadu 27 000 000,00 27 000 000,00 26 180 382,07 96,96 


0000-bez § 27 000 000,00 27 000 000,00 26 180 382,07 96,96 


1340-Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů 27 000 000,00 27 000 000,00 26 180 382,07 96,96 


poplatek ze psů 2 200 000,00 2 200 000,00 2 315 092,65 105,23 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 132 / 242 
 
 


POPLATKY A DANĚ Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ RS RU SKUTEČNOST % 


0000-bez § 2 200 000,00 2 200 000,00 2 315 092,65 105,23 


1341-Poplatek ze psů 2 200 000,00 2 200 000,00 2 315 092,65 105,23 


poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 500 000,00 1 500 000,00 1 786 365,00 119,09 


0000-bez § 1 500 000,00 1 500 000,00 1 786 365,00 119,09 


1342-Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 500 000,00 1 500 000,00 1 786 365,00 119,09 


poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00 1 000 000,00 1 924 586,40 192,46 


0000-bez § 1 000 000,00 1 000 000,00 1 924 586,40 192,46 


1343-Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00 1 000 000,00 1 924 586,40 192,46 


odvod z loterií 50 000 000,00 50 000 000,00 83 043 931,47 166,09 


0000-bez § 50 000 000,00 50 000 000,00 83 043 931,47 166,09 


1381-Daň z hazardních her 50 000 000,00 50 000 000,00 62 853 977,96 125,71 


1382-Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 0,00 0,00 1 007 211,15 0,00 


1383-Zrušený odvod z výherních hracích přístrojů 0,00 0,00 19 182 742,36 0,00 


příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění 820 000,00 820 000,00 994 020,00 121,22 


0000-bez § 820 000,00 820 000,00 994 020,00 121,22 


1353-Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 820 000,00 820 000,00 994 020,00 121,22 


správní poplatky z výherních hracích přístrojů 100 000,00 100 000,00 100,00 0,10 


0000-bez § 100 000,00 100 000,00 100,00 0,10 


1361-Správní poplatky 100 000,00 100 000,00 100,00 0,10 


ostatní správní poplatky 6 301 000,00 6 301 000,00 8 602 435,00 136,52 


0000-bez § 6 301 000,00 6 301 000,00 8 602 435,00 136,52 


1361-Správní poplatky 6 301 000,00 6 301 000,00 8 602 435,00 136,52 


ostatní odvody z vybraných činností a služeb 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 


0000-bez § 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 


1359-Ostatní odvody z vybraných činností a služeb jinde neuvedené 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 


poplatek z ubytovací kapacity 1 000 000,00 1 000 000,00 739 050,00 73,91 


0000-bez § 1 000 000,00 1 000 000,00 739 050,00 73,91 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 133 / 242 
 
 


POPLATKY A DANĚ Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ RS RU SKUTEČNOST % 


1345-Poplatek z ubytovací kapacity 1 000 000,00 1 000 000,00 739 050,00 73,91 


ostatní daňové příjmy 0,00 0,00 416 201,07 0,00 


0000-bez § 0,00 0,00 416 201,07 0,00 


1704-Příslušenství 0,00 0,00 416 201,07 0,00 


příjem dle horního zákona 0,00 0,00 10 092 591,00 0,00 


0000-bez § 0,00 0,00 10 092 591,00 0,00 


1356-Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 0,00 0,00 10 092 591,00 0,00 


Celkový součet 89 976 000,00 89 976 000,00 136 286 267,56 151,47 
 
 
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor majetkový 77 957 000,00 77 957 000,00 73 692 470,34 94,53 


1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 0,00 0,00 34 357,00 0,00 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 34 357,00 0,00 


2141-Vnitřní obchod 290 000,00 290 000,00 165 573,00 57,09 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 290 000,00 290 000,00 165 573,00 57,09 


2212-Silnice 1 000,00 1 000,00 1 899,00 189,90 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 1 899,00 189,90 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 600 000,00 1 600 000,00 2 061 183,00 128,82 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 600 000,00 1 600 000,00 2 061 183,00 128,82 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 4 976 000,00 4 976 000,00 4 965 840,00 99,80 


2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 4 976 000,00 4 976 000,00 4 965 840,00 99,80 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 0,00 0,00 6 000,00 0,00 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 6 000,00 0,00 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí 12 000,00 12 000,00 570 292,09 4 752,43 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 46 338,69 0,00 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 12 000,00 12 000,00 523 953,40 4 366,28 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 134 / 242 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 700 000,00 1 700 000,00 1 741 812,00 102,46 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 700 000,00 1 700 000,00 1 738 944,00 102,29 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 0,00 0,00 2 868,00 0,00 


3612-Bytové hospodářství 49 200 000,00 49 200 000,00 42 780 295,02 86,95 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 22 200 000,00 22 200 000,00 19 836 185,42 89,35 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 27 000 000,00 27 000 000,00 22 944 109,60 84,98 


3613-Nebytové hospodářství 10 771 000,00 10 771 000,00 11 627 513,54 107,95 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 487 000,00 4 487 000,00 4 910 937,31 109,45 


2131-Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 0,00 6,00 0,00 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 6 253 000,00 6 253 000,00 6 685 538,23 106,92 


2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 31 000,00 31 000,00 31 032,00 100,10 


3631-Veřejné osvětlení 300 000,00 300 000,00 162 170,80 54,06 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 17 314,44 0,00 


2139-Ostatní příjmy z pronájmu majetku 300 000,00 300 000,00 144 856,36 48,29 


3632-Pohřebnictví 1 973 000,00 1 973 000,00 1 895 190,00 96,06 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 773 000,00 1 773 000,00 1 625 315,00 91,67 


2112-Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 0,00 0,00 47 190,00 0,00 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 200 000,00 200 000,00 222 685,00 111,34 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 5 200 000,00 5 200 000,00 3 803 465,47 73,14 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 35 000,00 35 000,00 14 520,00 41,49 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 5 165 000,00 5 165 000,00 3 783 348,97 73,25 


2139-Ostatní příjmy z pronájmu majetku 0,00 0,00 5 596,50 0,00 


3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 1 934 000,00 1 934 000,00 3 853 342,42 199,24 


2119-Ostatní příjmy z vlastní činnosti 787 000,00 787 000,00 2 617 126,80 332,54 


2131-Příjmy z pronájmu pozemků 1 147 000,00 1 147 000,00 1 233 017,62 107,50 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 0,00 0,00 3 198,00 0,00 


3725-Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 0,00 0,00 23 537,00 0,00 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 23 537,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 135 / 242 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor rozvoje 468 000,00 468 000,00 843 444,31 180,22 


2112-Těžba nerostných surovin kromě paliv 1 000,00 0,00 0,00 0,00 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 0,00 0,00 0,00 


2143-Cestovní ruch 9 000,00 9 000,00 32 285,56 358,73 


2112-Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 9 000,00 9 000,00 32 285,56 358,73 


2212-Silnice 0,00 1 000,00 8 758,00 875,80 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 1 000,00 8 758,00 875,80 


2510-Podpora podnikání 25 000,00 25 000,00 61 906,00 247,62 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 10 000,00 24 160,00 241,60 


2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 15 000,00 15 000,00 37 746,00 251,64 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 393 000,00 393 000,00 662 373,75 168,54 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 370 000,00 370 000,00 626 326,00 169,28 


2112-Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 23 000,00 23 000,00 36 047,75 156,73 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 40 000,00 40 000,00 78 121,00 195,30 


2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 40 000,00 40 000,00 78 121,00 195,30 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor ekonomický 0,00 5 721 510,00 5 725 510,00 100,07 


3113-Základní školy 0,00 5 250 890,00 5 250 890,00 100,00 


2122-Odvody příspěvkových organizací 0,00 5 250 890,00 5 250 890,00 100,00 


3319-Ostatní záležitosti kultury 0,00 470 620,00 470 620,00 100,00 


2122-Odvody příspěvkových organizací 0,00 470 620,00 470 620,00 100,00 


6320-Pojištění funkčně nespecifikované 0,00 0,00 4 000,00 0,00 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 4 000,00 0,00 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor organizační 1 000,00 1 000,00 37 956,15 3 795,62 


6171-Činnost místní správy 1 000,00 1 000,00 37 956,15 3 795,62 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 2 147,00 0,00 


2112-Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 1 000,00 1 000,00 26 309,15 2 630,92 


2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 0,00 0,00 9 500,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 136 / 242 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor správní 60 000,00 60 000,00 37 771,00 62,95 


6171-Činnost místní správy 60 000,00 60 000,00 37 771,00 62,95 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 60 000,00 60 000,00 37 771,00 62,95 


příjmy z vlast. činnosti - Městská policie 0,00 0,00 3 450,00 0,00 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 0,00 3 450,00 0,00 


2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 3 450,00 0,00 


příjmy z úroků 50 000,00 50 000,00 63 077,64 126,16 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 50 000,00 50 000,00 63 077,64 126,16 


2141-Příjmy z úroků (část) 50 000,00 50 000,00 63 077,64 126,16 


příjmy z podílu na zisku a dividend 0,00 0,00 37 199,00 0,00 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 0,00 37 199,00 0,00 


2142-Příjmy z podílů na zisku a dividend 0,00 0,00 37 199,00 0,00 


přijaté sankční platby 3 360 000,00 3 360 000,00 5 141 687,27 153,03 


2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 140 000,00 140 000,00 238 040,50 170,03 


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 140 000,00 140 000,00 238 040,50 170,03 


2299-Ostatní záležitosti v dopravě 2 025 000,00 2 025 000,00 2 902 989,03 143,36 


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 025 000,00 2 025 000,00 2 902 989,03 143,36 


3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání 0,00 0,00 2 800,00 0,00 


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 2 800,00 0,00 


3541-Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem aj. závislostmi 0,00 0,00 2 500,00 0,00 


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 2 500,00 0,00 


3612-Bytové hospodářství 0,00 0,00 40 000,00 0,00 


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 40 000,00 0,00 


3762-Činnost ostatních orgánů státní správy v ochraně životního prostředí 25 000,00 25 000,00 49 644,00 198,58 


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 25 000,00 25 000,00 49 644,00 198,58 


3769-Ostatní správa v ochraně životního prostředí 20 000,00 20 000,00 88 983,00 444,92 


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 20 000,00 20 000,00 88 983,00 444,92 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 137 / 242 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 560 000,00 560 000,00 1 086 886,20 194,09 


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 560 000,00 560 000,00 1 086 886,20 194,09 


6171-Činnost místní správy 590 000,00 590 000,00 729 844,54 123,70 


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 590 000,00 590 000,00 729 844,54 123,70 


příjem dle horního zákona 0,00 0,00 8 000 860,00 0,00 


2119-Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 0,00 0,00 8 000 860,00 0,00 


2343-Příjmy dobíhajících úhrad z dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 0,00 0,00 8 000 860,00 0,00 


přijaté finanční dary 18 000,00 3 568 000,00 3 561 583,00 99,82 


1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 0,00 0,00 11 583,00 0,00 


2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 0,00 11 583,00 0,00 


3299-Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 265 000,00 265 000,00 100,00 


2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 265 000,00 265 000,00 100,00 


3599-Ostatní činnost ve zdravotnictví 0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 


2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 0,00 15 000,00 15 000,00 100,00 


2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 15 000,00 15 000,00 100,00 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 18 000,00 88 000,00 70 000,00 79,55 


2321-Přijaté neinvestiční dary 18 000,00 88 000,00 70 000,00 79,55 


6171-Činnost místní správy 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 


2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 


přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy (od 2221 mimo 2321) 2 677 000,00 55 194 913,36 62 761 499,90 113,71 


0000-bez § 0,00 1 573 000,00 3 511 875,00 223,26 


2460-Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 0,00 1 573 000,00 3 511 875,00 223,26 


2123-Podpora rozvoje průmyslových zón 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 


2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 20 000,00 20 000,00 66 627,72 333,14 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 20 000,00 20 000,00 66 627,72 333,14 


2212-Silnice 0,00 58 966,00 64 100,00 108,71 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 138 / 242 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 58 966,00 62 212,00 105,50 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 1 888,00 0,00 


2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě 0,00 20 787,00 29 966,38 144,16 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 20 787,00 25 979,00 124,98 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 3 987,38 0,00 


2299-Ostatní záležitosti v dopravě 105 000,00 105 000,00 148 167,70 141,11 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 105 000,00 105 000,00 148 167,70 141,11 


3113-Základní školy 0,00 13 448,00 242 181,89 1 800,88 


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 228 733,89 0,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 13 448,00 13 448,00 100,00 


3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání 0,00 0,00 1 000,00 0,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 1 000,00 0,00 


3299-Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 0,00 430,00 0,00 


2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 430,00 0,00 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 0,00 20 389,00 20 389,00 100,00 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 20 389,00 20 389,00 100,00 


3392-Zájmová činnost v kultuře 0,00 0,00 10 491,00 0,00 


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 10 491,00 0,00 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí 0,00 63 460,00 211 123,42 332,69 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 63 460,00 78 680,00 123,98 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 132 443,42 0,00 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 241 071,00 244 584,40 101,46 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 241 071,00 241 071,00 100,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 3 513,40 0,00 


3522-Ostatní nemocnice 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00 


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00 


3599-Ostatní činnost ve zdravotnictví 0,00 462 351,20 462 251,20 99,98 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 462 351,20 462 251,20 99,98 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 139 / 242 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


3612-Bytové hospodářství 0,00 1 684 691,00 1 761 537,66 104,56 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 104 691,00 121 970,00 116,50 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 1 580 000,00 1 639 567,66 103,77 


3613-Nebytové hospodářství 0,00 162 795,00 440 589,36 270,64 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 27 160,00 48 039,00 176,87 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 135 635,00 392 550,36 289,42 


3631-Veřejné osvětlení 0,00 5 227,00 48 563,95 929,10 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 5 227,00 5 227,00 100,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 43 336,95 0,00 


3632-Pohřebnictví 0,00 210 000,00 224 137,73 106,73 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 210 000,00 224 137,73 106,73 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0,00 0,00 5 175,00 0,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 5 175,00 0,00 


3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 823 000,00 823 000,00 1 784 016,70 216,77 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 823 000,00 823 000,00 1 784 016,70 216,77 


3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 0,00 19 729,00 22 413,00 113,60 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 19 729,00 22 413,00 113,60 


3725-Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 500 000,00 3 327 000,00 4 660 783,80 140,09 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 500 000,00 3 327 000,00 4 660 783,80 140,09 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 9 100,00 9 100,00 100,00 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 9 100,00 9 100,00 100,00 


3769-Ostatní správa v ochraně životního prostředí 5 000,00 5 000,00 4 500,00 90,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 4 500,00 90,00 


4171-Příspěvek na živobytí 0,00 0,00 13 944,00 0,00 


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 13 944,00 0,00 


4179-Ostatní dávky sociální pomoci 0,00 0,00 -7 217,00 0,00 


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 -7 217,00 0,00 


4184-Příspěvky na zakoupení, opravu a zvláštní úpravu motorového vozidla 16 000,00 16 000,00 30 457,00 190,36 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 140 / 242 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 16 000,00 16 000,00 30 457,00 190,36 


4195-Příspěvek na péči 0,00 0,00 13 540,93 0,00 


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 13 540,93 0,00 


4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 0,00 0,00 6 419,00 0,00 


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 6 284,00 0,00 


2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 135,00 0,00 


4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 2 000,00 2 000,00 1 869,00 93,45 


2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 000,00 2 000,00 1 869,00 93,45 


5212-Ochrana obyvatelstva 0,00 0,00 799,61 0,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 799,61 0,00 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 158 254,00 362 205,54 228,88 


2310-Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 33 600,00 0,00 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 153 254,00 245 754,00 160,36 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 5 000,00 82 851,54 1 657,03 


5512-Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 0,00 5 274,91 0,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 5 274,91 0,00 


6171-Činnost místní správy 206 000,00 206 000,00 233 933,62 113,56 


2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 17 000,00 0,00 


2310-Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 3 170,00 0,00 


2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 0,00 40 467,00 0,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 26 000,00 26 000,00 140 957,15 542,14 


2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 180 000,00 180 000,00 32 339,47 17,97 


6399-Ostatní finanční operace 0,00 45 838 457,16 45 838 457,16 100,00 


2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 45 838 457,16 45 838 457,16 100,00 


6402-Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,00 88 117,88 0,00 


2222-Ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích let od jiných veřejných rozpočtů 0,00 0,00 70 334,38 0,00 


98193 -Účelové dotace na výdaje spojené se společnými volbami do Senátu a zastupitelstev krajů 0,00 0,00 70 334,38 0,00 


2223-Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 0,00 0,00 17 783,50 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 141 / 242 
 
 


NEDAŇOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 49 188,00 99 693,34 202,68 


2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 49 188,00 49 188,00 100,00 


2328-Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 50 505,34 0,00 


Celkový součet 84 591 000,00 146 380 423,36 159 906 508,61 109,24 
 
 
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 


KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 


příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 34 289 474,00 0,00 


3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 0,00 0,00 34 289 474,00 0,00 


3111-Příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 34 289 474,00 0,00 


příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 770 000,00 770 000,00 744 840,00 96,73 


3612-Bytové hospodářství 770 000,00 770 000,00 744 840,00 96,73 


3119-Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 770 000,00 770 000,00 744 840,00 96,73 


příjmy z prodeje bytů 0,00 4 000 000,00 95 775 700,00 2 394,39 


3612-Bytové hospodářství 0,00 4 000 000,00 95 775 700,00 2 394,39 


3112-Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 0,00 4 000 000,00 95 775 700,00 2 394,39 


 příjmy z prodeje ost. hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 215 550,00 0,00 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí 0,00 0,00 39 950,00 0,00 


3113-Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 39 950,00 0,00 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 0,00 175 600,00 0,00 


3113-Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 175 600,00 0,00 


příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 0,00 0,00 461 625,00 0,00 


3612-Bytové hospodářství 0,00 0,00 461 000,00 0,00 


3202-Příjmy z prodeje majetkových podílů 0,00 0,00 461 000,00 0,00 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 0,00 625,00 0,00 


3201-Příjmy z prodeje akcií 0,00 0,00 625,00 0,00 


Celkový součet 770 000,00 4 770 000,00 131 487 189,00 2 756,54 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 142 / 242 
 
 


PŘIJATÉ TRANSFERY (DOTACE) 


PŘIJATÉ TRANSFERY (DOTACE) RS RU SKUTEČNOST % 


na výkon státní správy 43 669 300,00 43 669 300,00 43 669 300,00 100,00 


0000-bez § 43 669 300,00 43 669 300,00 43 669 300,00 100,00 


4112-Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu 43 669 300,00 43 669 300,00 43 669 300,00 100,00 


účelové dotace státní rozpočet 0,00 44 936 385,93 44 936 385,93 100,00 


0000-bez § 0,00 44 936 385,93 44 936 385,93 100,00 


4111-Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0,00 1 688 102,00 1 688 102,00 100,00 


98008 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 1 658 102,00 1 658 102,00 100,00 


4116-Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 42 808 283,93 42 808 283,93 100,00 


04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 288 635,00 288 635,00 100,00 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 1 648 000,00 1 648 000,00 100,00 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 15 532 898,38 15 532 898,38 100,00 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 2 632 476,01 2 632 476,01 100,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 361 174,03 361 174,03 100,00 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 2 271 301,98 2 271 301,98 100,00 


13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 5 168 056,00 5 168 056,00 100,00 


13101 -Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 605 810,00 605 810,00 100,00 


14004 -Neinvestiční transfery krajům podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 0,00 6 800,00 6 800,00 100,00 


14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 704 741,00 704 741,00 100,00 


15011 -Operační program životní prostředí 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky EU - neinvestice 0,00 449 351,65 449 351,65 100,00 


1065 -OP Životní prostředí 2014+-zahraniční zdroje 0,00 449 351,65 449 351,65 100,00 


17035 -Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách  - podprogram č. 117D081 - NIV 0,00 890 094,00 890 094,00 100,00 


29004 -Úhrada zvýšených nákladů podle § 24 odst. 2 lesního zákona 0,00 10 702,00 10 702,00 100,00 


29008 -Náklady na činnost odborného lesního hospodáře podle § 37 odst. 6 a 7 lesního zákona 0,00 98 431,00 98 431,00 100,00 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 14 740 288,89 14 740 288,89 100,00 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 061 108,30 2 061 108,30 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 143 / 242 
 
 


PŘIJATÉ TRANSFERY (DOTACE) RS RU SKUTEČNOST % 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 12 679 180,59 12 679 180,59 100,00 


34053 -Veřejné informační služby knihoven - neinvestice 0,00 12 000,00 12 000,00 100,00 


34070 -Kulturní aktivity 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


4216-Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 440 000,00 440 000,00 100,00 


14990 -Podpora prevence kriminality – program č. 314080 – investice 0,00 440 000,00 440 000,00 100,00 


účelové dotace kraj 0,00 14 006 648,86 14 006 648,86 100,00 


0000-bez § 0,00 14 006 648,86 14 006 648,86 100,00 


4122-Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 13 770 648,86 13 770 648,86 100,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 235 300,00 235 300,00 100,00 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 4 470 700,00 4 470 700,00 100,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 470 600,00 470 600,00 100,00 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 4 000 100,00 4 000 100,00 100,00 


13014 -Operační program potravinové a materiální pomoci 0,00 1 514 848,86 1 514 848,86 100,00 


1201 -Jiné EU 2014+-tuzemské zdroje 0,00 227 227,33 227 227,33 100,00 


1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 1 287 621,53 1 287 621,53 100,00 


13305 -Neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (§ 101, § 102 a § 103) 0,00 5 882 000,00 5 882 000,00 100,00 


4222-Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 236 000,00 236 000,00 100,00 


účelové dotace od obcí 100 000,00 116 015,00 116 015,00 100,00 


0000-bez § 100 000,00 116 015,00 116 015,00 100,00 


4121-Neinvestiční přijaté transfery od obcí 100 000,00 116 015,00 116 015,00 100,00 


převody z vlastních fondů 0,00 5 788,00 5 788,00 100,00 


6330-Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 5 788,00 5 788,00 100,00 


4132-Převody z ostatních vlastních fondů 0,00 5 788,00 5 788,00 100,00 


Celkový součet 43 769 300,00 102 734 137,79 102 734 137,79 100,00 
 
 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 144 / 242 
 
 


VÝDAJE 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


01-Odbor majetkový 267 022 000,00 503 445 343,78 322 591 135,05 64,08 


údržba místních komunikací 10 738 000,00 15 517 734,00 15 195 994,73 97,93 


2212-Silnice 6 680 000,00 7 386 856,50 7 265 499,00 98,36 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 139 150,00 139 150,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 1 000 000,00 165 764,00 81 130,50 48,94 


5171-Opravy a udržování 5 270 000,00 6 765 942,50 6 765 526,50 99,99 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 410 000,00 316 000,00 279 692,00 88,51 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 3 000 000,00 6 129 057,50 6 106 268,73 99,63 


5151-Studená voda 50 000,00 50 000,00 44 333,63 88,67 


5169-Nákup ostatních služeb 350 000,00 342 000,00 332 462,60 97,21 


5171-Opravy a udržování 2 600 000,00 5 737 057,50 5 729 472,50 99,87 


2221-Provoz veřejné silniční dopravy 120 000,00 392 067,00 392 067,00 100,00 


5171-Opravy a udržování 120 000,00 102 420,00 102 420,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 289 647,00 289 647,00 100,00 


2223-Bezpečnost silničního provozu 28 000,00 198 000,00 27 640,00 13,96 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 170 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 3 000,00 2 032,00 1 673,00 82,33 


5171-Opravy a udržování 25 000,00 25 968,00 25 967,00 100,00 


2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě 910 000,00 1 411 753,00 1 404 520,00 99,49 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 10 000,00 8 500,00 1 815,00 21,35 


5171-Opravy a udržování 900 000,00 1 401 753,00 1 401 205,00 99,96 


tržiště 330 000,00 355 000,00 347 222,70 97,81 


2141-Vnitřní obchod 330 000,00 355 000,00 347 222,70 97,81 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 8 499,11 8 498,82 100,00 


5151-Studená voda 20 000,00 11 777,00 11 455,15 97,27 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 145 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5164-Nájemné 70 000,00 60 200,00 60 137,00 99,90 


5169-Nákup ostatních služeb 120 000,00 145 600,89 141 467,29 97,16 


5171-Opravy a udržování 45 000,00 58 123,00 55 063,44 94,74 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 70 000,00 70 800,00 70 601,00 99,72 


veřejné osvětlení 14 290 000,00 16 764 331,00 15 276 354,75 91,12 


3631-Veřejné osvětlení 14 290 000,00 16 764 331,00 15 276 354,75 91,12 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 600 000,00 507 253,00 504 575,00 99,47 


5154-Elektrická energie 7 700 000,00 7 389 554,00 6 490 270,25 87,83 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 66 550,00 66 550,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 300 000,00 170 000,00 155 685,00 91,58 


5171-Opravy a udržování 4 300 000,00 7 477 974,00 7 475 238,79 99,96 


6121-Budovy, haly a stavby 1 390 000,00 1 153 000,00 584 035,71 50,65 


veřejné prostranství 5 611 000,00 14 365 805,00 13 255 130,86 92,27 


3326-Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 1 070 000,00 1 529 000,00 1 023 099,50 66,91 


5169-Nákup ostatních služeb 700 000,00 566 022,50 60 122,00 10,62 


5171-Opravy a udržování 370 000,00 530 910,00 530 910,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 432 067,50 432 067,50 100,00 


3421-Využití volného času dětí a mládeže 3 641 000,00 11 825 191,00 11 311 734,20 95,66 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 489 541,00 489 384,50 99,97 


5169-Nákup ostatních služeb 33 000,00 160 000,00 158 216,39 98,89 


5171-Opravy a udržování 1 108 000,00 1 360 223,24 1 317 110,59 96,83 


5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 7 591,88 7 591,88 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 2 500 000,00 9 807 834,88 9 339 430,84 95,22 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 180 000,00 236 482,00 208 812,93 88,30 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 5 137,00 5 136,45 99,99 


5151-Studená voda 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 45 000,00 131 609,05 127 367,10 96,78 


5171-Opravy a udržování 130 000,00 94 735,95 76 309,38 80,55 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 146 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 720 000,00 775 132,00 711 484,23 91,79 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 2 100,00 2 013,16 95,86 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 326,84 326,84 100,00 


5151-Studená voda 100 000,00 100 000,00 41 167,23 41,17 


5171-Opravy a udržování 570 000,00 672 705,16 667 977,00 99,30 


pohřebnictví 4 755 000,00 4 755 000,00 4 538 741,13 95,45 


3326-Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 50 000,00 50 000,00 48 070,00 96,14 


5171-Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 48 070,00 96,14 


3632-Pohřebnictví 4 705 000,00 4 705 000,00 4 490 671,13 95,44 


5138-Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 0,00 104 544,00 104 544,00 100,00 


5151-Studená voda 90 000,00 90 000,00 84 180,00 93,53 


5152-Teplo 300 000,00 300 000,00 153 133,40 51,04 


5154-Elektrická energie 255 000,00 255 000,00 202 316,00 79,34 


5169-Nákup ostatních služeb 3 505 000,00 3 504 000,00 3 495 606,34 99,76 


5171-Opravy a udržování 400 000,00 172 021,00 171 456,99 99,67 


6121-Budovy, haly a stavby 155 000,00 268 185,00 268 184,40 100,00 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 11 250,00 11 250,00 100,00 


čištění a zimní údržba 9 888 000,00 10 188 000,00 10 187 017,00 99,99 


2212-Silnice 8 838 000,00 8 020 000,00 8 019 437,00 99,99 


5169-Nákup ostatních služeb 8 833 000,00 8 013 952,00 8 013 413,00 99,99 


5429-Ostatní náhrady placené obyvatelstvu 5 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 


5161-Poštovní služby 0,00 48,00 24,00 50,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 250 000,00 250 000,00 249 998,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 250 000,00 250 000,00 249 998,00 100,00 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 800 000,00 1 918 000,00 1 917 582,00 99,98 


5169-Nákup ostatních služeb 800 000,00 1 918 000,00 1 917 582,00 99,98 


výdaje Fondu dopravy 3 500 000,00 11 606 270,66 3 967 452,46 34,18 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 3 500 000,00 11 606 270,66 3 967 452,46 34,18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 147 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6121-Budovy, haly a stavby 3 500 000,00 11 606 270,66 3 967 452,46 34,18 


výdaje na provoz útulku, čipování psů 1 519 000,00 1 569 000,00 1 566 727,42 99,86 


1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 1 519 000,00 1 569 000,00 1 566 727,42 99,86 


5151-Studená voda 15 000,00 10 256,00 10 256,00 100,00 


5154-Elektrická energie 40 000,00 41 071,00 41 071,00 100,00 


5155-Pevná paliva 25 000,00 0,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 1 439 000,00 1 517 673,00 1 515 400,42 99,85 


správa Nové Pole 980 000,00 980 000,00 790 093,69 80,62 


2123-Podpora rozvoje průmyslových zón 980 000,00 980 000,00 790 093,69 80,62 


5151-Studená voda 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 


5154-Elektrická energie 80 000,00 80 000,00 77 298,25 96,62 


5169-Nákup ostatních služeb 500 000,00 620 000,00 619 417,32 99,91 


5171-Opravy a udržování 300 000,00 180 000,00 93 378,12 51,88 


čištění vodních toků 400 000,00 2 161 000,00 2 159 785,50 99,94 


2333-Úpravy drobných vodních toků 400 000,00 2 161 000,00 2 159 785,50 99,94 


5169-Nákup ostatních služeb 400 000,00 1 961 653,47 1 960 438,97 99,94 


5171-Opravy a udržování 0,00 199 346,53 199 346,53 100,00 


veřejné práce 830 000,00 480 000,00 464 138,00 96,70 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 830 000,00 480 000,00 464 138,00 96,70 


5132-Ochranné pomůcky 20 000,00 20 000,00 19 354,00 96,77 


5134-Prádlo, oděv a obuv 30 000,00 50 000,00 49 818,00 99,64 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 49 000,00 79 000,00 78 966,00 99,96 


5154-Elektrická energie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 50 000,00 0,00 0,00 0,00 


5194-Věcné dary 680 000,00 330 000,00 315 000,00 95,45 


odvoz odpadů včetně separace 41 850 000,00 46 054 524,00 45 472 644,35 98,74 


3721-Sběr a svoz nebezpečných odpadů 970 000,00 670 000,00 670 000,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 148 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5169-Nákup ostatních služeb 970 000,00 670 000,00 670 000,00 100,00 


3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 40 730 000,00 45 234 524,00 44 680 358,35 98,77 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 22 900,00 22 605,20 98,71 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 93 797,00 66 942,80 71,37 


5169-Nákup ostatních služeb 39 550 000,00 44 556 058,00 44 055 805,61 98,88 


5171-Opravy a udržování 380 000,00 330 584,25 304 014,79 91,96 


6121-Budovy, haly a stavby 800 000,00 222 103,75 222 103,75 100,00 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 9 081,00 8 886,20 97,85 


3729-Ostatní nakládání s odpady 150 000,00 150 000,00 122 286,00 81,52 


5169-Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00 122 286,00 81,52 


veřejná zeleň 19 585 000,00 21 926 913,00 21 892 293,19 99,84 


1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 150 000,00 150 000,00 149 999,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00 149 999,00 100,00 


2212-Silnice 90 000,00 90 000,00 89 298,00 99,22 


5169-Nákup ostatních služeb 90 000,00 90 000,00 89 298,00 99,22 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 70 000,00 70 000,00 70 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 70 000,00 70 000,00 70 000,00 100,00 


3741-Ochrana druhů a stanovišť 320 000,00 320 000,00 320 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 320 000,00 320 000,00 320 000,00 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 18 955 000,00 21 296 913,00 21 262 996,19 99,84 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 184 155,95 184 155,95 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 15 000,00 15 000,00 100,00 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 39 057,00 33 697,00 86,28 


5169-Nákup ostatních služeb 18 955 000,00 21 044 045,05 21 015 488,24 99,86 


5161-Poštovní služby 0,00 34,00 34,00 100,00 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 14 621,00 14 621,00 100,00 


správa a údržba kanalizací 200 000,00 139 000,00 81 425,68 58,58 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 200 000,00 139 000,00 81 425,68 58,58 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 149 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 19 000,00 6 608,00 34,78 


5171-Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 54 817,68 54,82 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


provoz a údržba budov 24 170 000,00 40 238 274,02 24 719 822,71 61,43 


3113-Základní školy 0,00 32 000,00 32 000,00 100,00 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 32 000,00 32 000,00 100,00 


3314-Činnosti knihovnické 0,00 5 100 000,00 2 072 595,28 40,64 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 5 100 000,00 2 072 595,28 40,64 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 1 540 000,00 1 500 389,00 1 126 652,86 75,09 


5151-Studená voda 100 000,00 100 000,00 81 417,53 81,42 


5152-Teplo 450 000,00 450 000,00 437 036,30 97,12 


5154-Elektrická energie 640 000,00 640 000,00 440 410,42 68,81 


5169-Nákup ostatních služeb 240 000,00 180 000,00 124 228,70 69,02 


5171-Opravy a udržování 110 000,00 130 389,00 43 559,91 33,41 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 3 874 104,97 3 723 251,78 96,11 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 609 802,00 602 827,97 98,86 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 25 829,42 25 829,42 100,00 


5151-Studená voda 0,00 24 000,00 12 145,43 50,61 


5152-Teplo 0,00 72 000,00 39 487,76 54,84 


5153-Plyn 0,00 146 025,00 91 825,30 62,88 


5154-Elektrická energie 0,00 37 000,00 34 426,69 93,05 


5157-Teplá voda 0,00 8 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 120 665,59 103 076,00 85,42 


5171-Opravy a udržování 0,00 2 233 431,07 2 216 313,42 99,23 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 508 355,52 508 323,42 99,99 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 88 996,37 88 996,37 100,00 


3613-Nebytové hospodářství 13 798 000,00 14 606 656,05 9 032 442,84 61,84 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 12 759,45 12 759,45 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 150 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 448,00 448,00 100,00 


5151-Studená voda 588 000,00 802 000,00 607 595,78 75,76 


5152-Teplo 2 100 000,00 2 030 000,00 1 841 222,19 90,70 


5153-Plyn 700 000,00 843 800,00 403 972,05 47,88 


5154-Elektrická energie 240 000,00 346 520,00 309 273,60 89,25 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 36 000,00 36 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 371 000,00 3 332 735,00 1 257 252,49 37,72 


5171-Opravy a udržování 6 399 000,00 7 004 428,55 4 379 364,28 62,52 


5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 400 000,00 194 065,05 180 687,00 93,11 


6121-Budovy, haly a stavby 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 3 900,00 3 868,00 99,18 


5212-Ochrana obyvatelstva 30 000,00 30 000,00 12 849,11 42,83 


5154-Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 4 802,11 48,02 


5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 8 047,00 40,24 


5512-Požární ochrana - dobrovolná část 305 000,00 452 079,00 377 455,77 83,49 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 14 157,00 14 157,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 9 158,00 91,58 


5151-Studená voda 18 000,00 33 000,00 27 876,95 84,48 


5153-Plyn 130 000,00 130 000,00 96 259,28 74,05 


5154-Elektrická energie 35 000,00 35 000,00 34 080,85 97,37 


5169-Nákup ostatních služeb 62 000,00 83 296,00 67 751,60 81,34 


5171-Opravy a udržování 50 000,00 35 843,00 17 389,09 48,51 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 110 783,00 110 783,00 100,00 


6171-Činnost místní správy 8 300 000,00 12 336 745,00 7 329 095,58 59,41 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00 100 000,00 53 103,02 53,10 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 500,00 1 452,00 96,80 


5151-Studená voda 451 500,00 501 500,00 471 664,70 94,05 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 15 000,00 14 315,52 95,44 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 151 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5152-Teplo 2 915 500,00 2 864 000,00 2 294 546,93 80,12 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 110 000,00 108 610,78 98,74 


5154-Elektrická energie 3 400 000,00 2 463 980,00 2 237 177,69 90,80 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 110 000,00 100 457,86 91,33 


5155-Pevná paliva 80 000,00 50 000,00 42 364,00 84,73 


5156-Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 576,00 28,80 


5157-Teplá voda 3 000,00 3 000,00 1 404,00 46,80 


5164-Nájemné 30 000,00 30 000,00 22 084,00 73,61 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 11 620,00 11 620,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 818 000,00 706 380,00 503 105,42 71,22 


5171-Opravy a udržování 500 000,00 5 495 765,00 1 583 759,82 28,82 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 107 000,00 106 238,00 99,29 


2510-Podpora podnikání 197 000,00 2 286 000,00 993 229,49 43,45 


5151-Studená voda 25 000,00 25 000,00 2 724,60 10,90 


5152-Teplo 50 000,00 80 000,00 60 285,59 75,36 


5154-Elektrická energie 0,00 30 000,00 29 720,90 99,07 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 12 100,00 12 100,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 12 000,00 48 000,00 30 229,00 62,98 


5171-Opravy a udržování 10 000,00 733 465,00 726 935,22 99,11 


6121-Budovy, haly a stavby 100 000,00 1 357 435,00 131 234,18 9,67 


3112-Mateřské školy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 0,00 20 300,00 20 250,00 99,75 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 20 300,00 20 250,00 99,75 


opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací 30 750 000,00 65 249 999,99 56 024 542,10 85,86 


2212-Silnice 15 750 000,00 53 758 324,45 45 532 232,23 84,70 


5171-Opravy a udržování 0,00 45 254 232,11 39 240 419,81 86,71 


6121-Budovy, haly a stavby 15 750 000,00 8 504 092,34 6 291 812,42 73,99 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 15 000 000,00 11 491 675,54 10 492 309,87 91,30 


5171-Opravy a udržování 15 000 000,00 10 710 901,67 9 899 984,47 92,43 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 152 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 780 773,87 592 325,40 75,86 


městský stadion 4 400 000,00 8 663 460,00 6 456 162,71 74,52 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí 4 400 000,00 8 663 460,00 6 456 162,71 74,52 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 222 763,00 221 825,55 99,58 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 081,40 2 081,40 100,00 


5151-Studená voda 350 000,00 650 000,00 514 120,90 79,10 


5152-Teplo 400 000,00 1 720 817,69 1 350 367,67 78,47 


5153-Plyn 700 000,00 13 742,39 13 742,39 100,00 


5154-Elektrická energie 1 000 000,00 2 400 000,00 1 834 836,68 76,45 


5169-Nákup ostatních služeb 1 750 000,00 3 284 717,23 2 274 191,28 69,24 


5171-Opravy a udržování 200 000,00 200 000,00 124 047,66 62,02 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 169 338,29 120 949,18 71,42 


letní koupaliště provoz 3 500 000,00 3 500 000,00 3 384 532,50 96,70 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí 3 500 000,00 3 500 000,00 3 384 532,50 96,70 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00 60 221,55 34 745,00 57,70 


5151-Studená voda 650 000,00 535 318,39 465 525,41 86,96 


5154-Elektrická energie 600 000,00 497 000,00 481 137,03 96,81 


5169-Nákup ostatních služeb 1 700 000,00 2 403 000,00 2 398 665,00 99,82 


5171-Opravy a udržování 450 000,00 4 460,06 4 460,06 100,00 


pohřby zesnulých 230 000,00 440 000,00 264 882,00 60,20 


3632-Pohřebnictví 230 000,00 440 000,00 264 882,00 60,20 


5192-Poskytnuté náhrady 230 000,00 440 000,00 264 882,00 60,20 


Sportovní zařízení v majetku města 140 000,00 1 393 401,96 1 218 433,87 87,44 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí 140 000,00 1 393 401,96 1 218 433,87 87,44 


5151-Studená voda 25 000,00 12 094,00 0,00 0,00 


5154-Elektrická energie 0,00 7 906,00 1 150,00 14,55 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 91 301,32 30 648,15 33,57 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 153 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5171-Opravy a udržování 115 000,00 1 191 635,72 1 186 635,72 99,58 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 90 464,92 0,00 0,00 


výkupy pozemků a budov 4 702 000,00 14 702 000,00 12 207 478,00 83,03 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 4 702 000,00 14 702 000,00 12 207 478,00 83,03 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 5 802 800,00 5 602 800,00 96,55 


6130-Pozemky 4 702 000,00 8 899 200,00 6 604 678,00 74,22 


ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.) 1 182 000,00 2 002 390,00 1 428 062,14 71,32 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0,00 2 600,00 2 600,00 100,00 


5363-Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 2 600,00 2 600,00 100,00 


3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 1 182 000,00 1 883 384,16 1 309 056,30 69,51 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00 


5164-Nájemné 300 000,00 300 000,00 293 278,00 97,76 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 400 000,00 500 000,00 224 898,60 44,98 


5169-Nákup ostatních služeb 300 000,00 443 087,66 217 457,20 49,08 


5361-Nákup kolků 30 000,00 30 000,00 14 000,00 46,67 


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00 9 510,00 9 510,00 100,00 


5161-Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 126,00 12,60 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 549 786,50 549 786,50 100,00 


3792-Ekologická výchova a osvěta 0,00 116 405,84 116 405,84 100,00 


5164-Nájemné 0,00 617,00 617,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 10 390,00 10 390,00 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 3 418,00 3 418,00 100,00 


5240-Neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 41 980,84 41 980,84 100,00 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 60 000,00 60 000,00 100,00 


výdaje odboru pro bytový fond 40 940 000,00 62 638 111,00 49 878 307,40 79,63 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 610 000,00 2 000 000,00 584 224,15 29,21 


5151-Studená voda 7 000,00 0,00 0,00 0,00 


5152-Teplo 85 000,00 0,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 154 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5154-Elektrická energie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 


5157-Teplá voda 15 000,00 0,00 0,00 0,00 


6121-Budovy, haly a stavby 1 500 000,00 2 000 000,00 584 224,15 29,21 


3612-Bytové hospodářství 38 245 000,00 58 815 963,45 47 728 197,13 81,15 


5021-Ostatní osobní výdaje 550 000,00 550 000,00 359 880,00 65,43 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 18 403,53 18 369,52 99,82 


5138-Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 301,47 882,00 20,50 


5151-Studená voda 4 083 000,00 4 363 000,00 4 361 881,18 99,97 


5152-Teplo 10 315 000,00 13 196 518,45 13 022 369,69 98,68 


5154-Elektrická energie 867 000,00 667 000,00 599 131,80 89,82 


5157-Teplá voda 4 785 000,00 1 955 000,00 1 919 910,34 98,21 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 760 000,00 760 000,00 163 432,20 21,50 


5169-Nákup ostatních služeb 2 980 000,00 3 280 000,00 3 096 566,05 94,41 


5171-Opravy a udržování 6 300 000,00 13 418 352,00 7 633 415,08 56,89 


5361-Nákup kolků 200 000,00 50 000,00 31 000,00 62,00 


5429-Ostatní náhrady placené obyvatelstvu 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 


5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 40 000,00 40 000,00 16 024,00 40,06 


5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 3 000 000,00 4 579 638,00 4 490 450,26 98,05 


6121-Budovy, haly a stavby 1 700 000,00 9 600 000,00 6 273 639,01 65,35 


5161-Poštovní služby 30 000,00 29 966,00 23 045,00 76,90 


5192-Poskytnuté náhrady 2 500 000,00 6 268 784,00 5 718 201,00 91,22 


5199-Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 100 000,00 0,00 0,00 0,00 


3613-Nebytové hospodářství 1 085 000,00 1 822 147,55 1 565 886,12 85,94 


5151-Studená voda 130 000,00 130 000,00 55 386,52 42,61 


5152-Teplo 170 000,00 914 316,55 910 702,55 99,60 


5153-Plyn 160 000,00 0,00 0,00 0,00 


5154-Elektrická energie 52 000,00 52 000,00 1 609,54 3,10 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 155 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5157-Teplá voda 28 000,00 28 000,00 4 913,05 17,55 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 25 000,00 25 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 75 000,00 75 000,00 17 795,86 23,73 


5171-Opravy a udržování 20 000,00 145 435,00 133 745,60 91,96 


5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 300 000,00 302 362,00 302 362,00 100,00 


5161-Poštovní služby 0,00 34,00 34,00 100,00 


5192-Poskytnuté náhrady 150 000,00 150 000,00 114 337,00 76,22 


rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 


5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A 250 000,00 0,00 0,00 0,00 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 250 000,00 0,00 0,00 0,00 


6121-Budovy, haly a stavby 250 000,00 0,00 0,00 0,00 


Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu 0,00 2 700,00 2 700,00 100,00 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 2 700,00 2 700,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 2 700,00 2 700,00 100,00 


Revitalizace nám.Budovatelů 76 000,00 76 000,00 75 926,00 99,90 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 76 000,00 76 000,00 75 926,00 99,90 


5169-Nákup ostatních služeb 76 000,00 76 000,00 75 926,00 99,90 


rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 100 000,00 3 412 380,56 957 440,78 28,06 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí 100 000,00 3 412 380,56 957 440,78 28,06 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 50 000,00 42 035,40 84,07 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 8 712,00 8 712,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 2 099 383,00 175 950,79 8,38 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 1 012 380,56 488 838,18 48,29 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 241 905,00 241 904,41 100,00 


Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa 309 000,00 100 000,00 99 994,80 99,99 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 156 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 309 000,00 100 000,00 99 994,80 99,99 


5169-Nákup ostatních služeb 309 000,00 100 000,00 99 994,80 99,99 


Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa 560 000,00 99 749,20 99 749,20 100,00 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 560 000,00 99 749,20 99 749,20 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 560 000,00 99 749,20 99 749,20 100,00 


Opravy mostů 1 550 000,00 4 184 282,37 2 961 582,31 70,78 


2212-Silnice 1 550 000,00 4 184 282,37 2 961 582,31 70,78 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 200 000,00 69 686,32 34,84 


5171-Opravy a udržování 0,00 593 627,12 0,00 0,00 


6121-Budovy, haly a stavby 1 550 000,00 3 390 655,25 2 891 895,99 85,29 


Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj 50 000,00 50 000,00 49 986,00 99,97 


2212-Silnice 50 000,00 50 000,00 49 986,00 99,97 


5169-Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 49 986,00 99,97 


Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul.Olšiny a Staroměstskou, Ká-
St.město 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 


2212-Silnice 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 


6121-Budovy, haly a stavby 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě 126 000,00 89 753,70 63 545,95 70,80 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 126 000,00 89 753,70 63 545,95 70,80 


5169-Nákup ostatních služeb 126 000,00 89 753,70 63 545,95 70,80 


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 250 000,00 0,00 0,00 0,00 


6121-Budovy, haly a stavby 250 000,00 0,00 0,00 0,00 


Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní v Karviné-Fryštátě 4 000 000,00 4 158 994,00 11 979,00 0,29 


2212-Silnice 4 000 000,00 4 158 994,00 11 979,00 0,29 


6121-Budovy, haly a stavby 4 000 000,00 4 158 994,00 11 979,00 0,29 


Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát 220 000,00 190 212,00 190 212,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 157 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3322-Zachování a obnova kulturních památek 220 000,00 190 212,00 190 212,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 220 000,00 190 212,00 190 212,00 100,00 


Průmyslová zóna Vagónka Karviná 6 423 000,00 5 883 000,00 277 651,00 4,72 


2123-Podpora rozvoje průmyslových zón 6 423 000,00 5 883 000,00 277 651,00 4,72 


6121-Budovy, haly a stavby 6 423 000,00 5 883 000,00 277 651,00 4,72 


Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově 2 000 000,00 14 000 000,00 7 939 262,68 56,71 


2212-Silnice 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 


6121-Budovy, haly a stavby 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 0,00 12 000 000,00 7 939 262,68 66,16 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 12 000 000,00 7 939 262,68 66,16 


Cvičná plocha u hasičské zbrojnice Karviná-Mizerov 400 000,00 400 000,00 38 962,00 9,74 


5512-Požární ochrana - dobrovolná část 400 000,00 400 000,00 38 962,00 9,74 


6121-Budovy, haly a stavby 400 000,00 400 000,00 38 962,00 9,74 


Regenerace lesoparku Dubina 152 000,00 129 000,00 128 680,68 99,75 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 152 000,00 129 000,00 128 680,68 99,75 


5169-Nákup ostatních služeb 152 000,00 129 000,00 128 680,68 99,75 


Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost 26 000,00 49 000,00 48 908,00 99,81 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 26 000,00 49 000,00 48 908,00 99,81 


5169-Nákup ostatních služeb 26 000,00 49 000,00 48 908,00 99,81 


Cyklistická doprava ve městě 900 000,00 3 795 414,06 3 537 905,36 93,22 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 900 000,00 3 795 414,06 3 537 905,36 93,22 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 11 616,00 11 616,00 100,00 


5171-Opravy a udržování 0,00 3 588 384,00 3 430 875,30 95,61 


6121-Budovy, haly a stavby 900 000,00 195 414,06 95 414,06 48,83 


Revitalizace vodních toků 0,00 604 367,89 0,00 0,00 


2333-Úpravy drobných vodních toků 0,00 604 367,89 0,00 0,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 604 367,89 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 158 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


Odvod dešťových vod 3 700 000,00 6 350 000,00 2 605 967,34 41,04 


2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3 700 000,00 6 350 000,00 2 605 967,34 41,04 


5171-Opravy a udržování 1 000 000,00 924 841,84 324 841,84 35,12 


6121-Budovy, haly a stavby 2 700 000,00 5 425 158,16 2 281 125,50 42,05 


Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty u městského stadionu v 
Karviné - Ráji 0,00 1 099 903,80 1 099 903,31 100,00 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí 0,00 1 099 903,80 1 099 903,31 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 463 004,08 463 004,08 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 636 899,72 636 899,23 100,00 


Regenerace panel. sídl., Hranice 200 000,00 5 200 000,00 1 034 820,00 19,90 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 200 000,00 5 200 000,00 1 034 820,00 19,90 


6121-Budovy, haly a stavby 200 000,00 5 200 000,00 1 034 820,00 19,90 


Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok 45 000,00 45 000,00 44 999,18 100,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 45 000,00 45 000,00 44 999,18 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 45 000,00 45 000,00 44 999,18 100,00 


Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné 90 000,00 80 000,00 79 539,00 99,42 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 90 000,00 80 000,00 79 539,00 99,42 


5169-Nákup ostatních služeb 90 000,00 80 000,00 79 539,00 99,42 


Přechody pro chodce 900 000,00 1 215 654,37 1 213 500,53 99,82 


2212-Silnice 900 000,00 1 215 654,37 1 213 500,53 99,82 


6121-Budovy, haly a stavby 900 000,00 1 215 654,37 1 213 500,53 99,82 


Oprava ul.Mickiewiczova 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 


2212-Silnice 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 


5171-Opravy a udržování 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 


Revitalizace zámku Fryštát v Karviné 2 500 000,00 2 500 000,00 304 617,50 12,18 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 2 500 000,00 2 500 000,00 304 617,50 12,18 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 55 055,00 55 055,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 159 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5171-Opravy a udržování 2 500 000,00 2 444 945,00 249 562,50 10,21 


Kosmos 2 000 000,00 65 036 923,19 92 686,00 0,14 


3612-Bytové hospodářství 2 000 000,00 65 036 923,19 92 686,00 0,14 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 60 000 000,00 92 686,00 0,15 


6121-Budovy, haly a stavby 2 000 000,00 5 036 923,19 0,00 0,00 


Demolice objektů 0,00 18 300 000,00 2 750 908,45 15,03 


3612-Bytové hospodářství 0,00 18 300 000,00 2 750 908,45 15,03 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 40 000,00 39 111,00 97,78 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 10 960 000,00 134 872,00 1,23 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 7 300 000,00 2 576 925,45 35,30 


17995 -Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách  - podprogram č. 117D081 - IV 0,00 2 178 000,00 1 720 731,00 79,01 


Energetické úspory na Centrálním hřbitově v Karviné-Ráji 0,00 24 200,00 24 200,00 100,00 


3632-Pohřebnictví 0,00 24 200,00 24 200,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 24 200,00 24 200,00 100,00 


Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 v Karviné-Hranicích 0,00 1 421 449,09 1 421 449,09 100,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 1 421 449,09 1 421 449,09 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 0,00 1 421 449,09 1 421 449,09 100,00 


Regenerace panel. sídl., Ráj 750 000,00 1 573 340,00 13 310,00 0,85 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 750 000,00 1 573 340,00 13 310,00 0,85 


6121-Budovy, haly a stavby 750 000,00 1 573 340,00 13 310,00 0,85 


Úpravy ZŠ a MŠ Dělnická 2 000 000,00 12 821 944,00 580 800,00 4,53 


3113-Základní školy 2 000 000,00 12 821 944,00 580 800,00 4,53 


6121-Budovy, haly a stavby 2 000 000,00 12 821 944,00 580 800,00 4,53 


Stavební úpravy tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě 7 200 000,00 328 860,92 0,00 0,00 


2212-Silnice 7 200 000,00 328 860,92 0,00 0,00 


6121-Budovy, haly a stavby 7 200 000,00 328 860,92 0,00 0,00 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 0,00 778 000,00 462 704,00 59,47 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 160 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3113-Základní školy 0,00 778 000,00 462 704,00 59,47 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 778 000,00 462 704,00 59,47 


02-Odbor rozvoje 122 946 500,00 155 872 678,63 122 831 884,07 78,80 


cestovní ruch 670 000,00 1 270 000,00 958 022,60 75,43 


2143-Cestovní ruch 670 000,00 1 270 000,00 958 022,60 75,43 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 145 354,90 118 900,00 81,80 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 47 887,10 47 887,10 100,00 


5138-Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 0,00 10 124,00 10 124,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 162,00 2 162,00 100,00 


5163-Služby peněžních ústavů 0,00 604,00 604,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 585 000,00 883 868,00 598 345,50 67,70 


5194-Věcné dary 0,00 44 000,00 44 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 85 000,00 85 000,00 85 000,00 100,00 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 51 000,00 51 000,00 100,00 


Fond primátora města Karviné 4 300 000,00 12 409 812,49 9 729 911,00 78,40 


3319-Ostatní záležitosti kultury 4 300 000,00 6 175 162,49 3 909 000,00 63,30 


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 600 000,00 500 000,00 83,33 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 464 000,00 464 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 450 000,00 426 000,00 94,67 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 4 300 000,00 4 381 162,49 2 289 000,00 52,25 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 


5333-Neinvestiční transfery školským právnickým osobámzřízeným státem, kraji a obcemi 0,00 150 000,00 100 000,00 66,67 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 0,00 3 880 000,00 3 670 971,00 94,61 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 70 000,00 70 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 2 845 000,00 2 642 800,00 92,89 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 135 000,00 128 171,00 94,94 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 161 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6322-Investiční transfery spolkům 0,00 800 000,00 800 000,00 100,00 


3421-Využití volného času dětí a mládeže 0,00 1 107 450,00 1 088 450,00 98,28 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 790 000,00 790 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 157 450,00 157 450,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 160 000,00 141 000,00 88,13 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 188 200,00 188 200,00 100,00 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 178 200,00 178 200,00 100,00 


3522-Ostatní nemocnice 0,00 49 000,00 49 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 49 000,00 49 000,00 100,00 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 0,00 860 000,00 674 290,00 78,41 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 220 000,00 220 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 600 000,00 414 290,00 69,05 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


3299-Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 150 000,00 150 000,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 150 000,00 150 000,00 100,00 


celoměstské akce a občanské obřady 2 050 000,00 3 173 800,00 3 168 466,29 99,83 


3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 1 603 000,00 2 712 251,07 2 708 703,36 99,87 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 39 200,00 38 750,00 98,85 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 5 250,00 5 250,00 100,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 1 890,00 1 890,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 66 975,68 66 975,68 100,00 


5154-Elektrická energie 40 000,00 28 001,00 28 001,00 100,00 


5164-Nájemné 21 000,00 130 334,91 129 797,20 99,59 


5169-Nákup ostatních služeb 960 000,00 1 489 649,30 1 487 649,30 99,87 


5175-Pohoštění 62 000,00 127 957,00 127 957,00 100,00 


5194-Věcné dary 280 000,00 507 798,18 507 238,18 99,89 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 162 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 70 000,00 70 000,00 100,00 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 200 000,00 245 195,00 245 195,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 117 000,00 167 000,00 166 230,00 99,54 


5164-Nájemné 2 000,00 1 810,00 1 040,00 57,46 


5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 16 098,00 16 098,00 100,00 


5175-Pohoštění 35 000,00 29 880,00 29 880,00 100,00 


5194-Věcné dary 60 000,00 116 212,00 116 212,00 100,00 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 70 000,00 40 700,00 39 700,00 97,54 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 14 000,00 2 529,00 2 529,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 55 000,00 33 208,00 33 208,00 100,00 


5175-Pohoštění 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 


5194-Věcné dary 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 463,00 463,00 100,00 


3792-Ekologická výchova a osvěta 260 000,00 253 848,93 253 832,93 99,99 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 2 541,00 2 541,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 7 975,00 7 959,00 99,80 


5169-Nákup ostatních služeb 233 000,00 226 129,93 226 129,93 100,00 


5175-Pohoštění 3 000,00 3 689,00 3 689,00 100,00 


5194-Věcné dary 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 4 000,00 10 014,00 10 014,00 100,00 


příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 
na fotbal - mládež 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 163 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 400 000,00 3 400 000,00 3 400 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 3 400 000,00 3 400 000,00 3 400 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 3 400 000,00 3 400 000,00 3 400 000,00 100,00 


příspěvky města sportu ostatní 4 300 000,00 4 300 000,00 4 295 000,00 99,88 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 4 300 000,00 4 300 000,00 4 295 000,00 99,88 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 450 000,00 155 000,00 150 000,00 96,77 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 3 850 000,00 4 145 000,00 4 145 000,00 100,00 


tiskopisy opiáty 5 000,00 5 000,00 4 119,00 82,38 


4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 5 000,00 5 000,00 4 119,00 82,38 


5169-Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 4 119,00 82,38 


příspěvky pro zdravotnictví 700 000,00 1 400 000,00 1 387 956,00 99,14 


3522-Ostatní nemocnice 700 000,00 1 400 000,00 1 387 956,00 99,14 


6313-Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 500 000,00 700 000,00 700 000,00 100,00 


6359-Investiční transfery ostatním příspěvkovým organizacím 0,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 200 000,00 200 000,00 187 956,00 93,98 


správa Zámku Fryštát 463 000,00 763 000,00 743 700,00 97,47 


3319-Ostatní záležitosti kultury 0,00 103 000,00 102 912,00 99,91 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 76 800,00 76 800,00 100,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 19 200,00 19 200,00 100,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 7 000,00 6 912,00 98,74 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 360 000,00 660 000,00 640 788,00 97,09 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00 202 319,00 202 319,00 100,00 


5138-Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 25 000,00 31 071,38 31 071,38 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 21 614,00 21 614,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 220 000,00 88 502,00 69 290,00 78,29 


5194-Věcné dary 0,00 21 493,62 21 493,62 100,00 


6127-Kuturní předměty 15 000,00 295 000,00 295 000,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 164 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6171-Činnost místní správy 103 000,00 0,00 0,00 0,00 


5021-Ostatní osobní výdaje 77 000,00 0,00 0,00 0,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 19 000,00 0,00 0,00 0,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 7 000,00 0,00 0,00 0,00 


příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 z Fondu primátora 950 000,00 950 000,00 950 000,00 100,00 


3319-Ostatní záležitosti kultury 950 000,00 950 000,00 950 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 950 000,00 950 000,00 950 000,00 100,00 


příspěvek DO Májovák IČ: 64628990 z Fondu primátora 650 000,00 650 000,00 650 000,00 100,00 


3319-Ostatní záležitosti kultury 650 000,00 650 000,00 650 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 650 000,00 650 000,00 650 000,00 100,00 


příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


3211-Vysoké školy 500 000,00 0,00 0,00 0,00 


5332-Neinvestiční transfery vysokým školám 500 000,00 0,00 0,00 0,00 


3809-Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 0,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


5332-Neinvestiční transfery vysokým školám 0,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 26 000 000,00 26 000 000,00 26 000 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 26 000 000,00 26 000 000,00 26 000 000,00 100,00 


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 26 000 000,00 26 000 000,00 26 000 000,00 100,00 


projekt "Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti cizích jazyků" 201 000,00 201 000,00 197 291,00 98,15 


3113-Základní školy 201 000,00 201 000,00 197 291,00 98,15 


5021-Ostatní osobní výdaje 29 000,00 25 309,00 21 600,00 85,35 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 108 418,00 108 418,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 147 000,00 33 780,00 33 780,00 100,00 


5175-Pohoštění 5 000,00 5 233,00 5 233,00 100,00 


5194-Věcné dary 20 000,00 28 260,00 28 260,00 100,00 


ozdravné a vzdělávací programy 2 510 000,00 3 275 799,20 2 625 509,27 80,15 


3599-Ostatní činnost ve zdravotnictví 1 510 000,00 2 262 351,20 1 875 509,27 82,90 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 165 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 100 722,00 100 722,00 100,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 2 475,00 2 475,00 100,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 891,00 891,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 459,00 10 459,00 100,00 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 295,18 188,86 63,98 


5169-Nákup ostatních služeb 1 500 000,00 2 081 509,02 1 695 289,00 81,45 


5194-Věcné dary 0,00 66 000,00 65 484,41 99,22 


3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání 1 000 000,00 1 013 448,00 750 000,00 74,00 


5169-Nákup ostatních služeb 1 000 000,00 1 013 448,00 750 000,00 74,00 


ochrana životního prostředí 200 000,00 300 000,00 162 439,00 54,15 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0,00 100 000,00 10 000,00 10,00 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 90 000,00 0,00 0,00 


3716-Monitoring ochrany ovzduší 200 000,00 200 000,00 152 439,00 76,22 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 200 000,00 200 000,00 152 439,00 76,22 


příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 


příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 100,00 


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 100,00 


příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu 
Karviná IČ: 26618320 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou 
plochu 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 166 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3419-Ostatní tělovýchovná činnost 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00 


spolufinancování kotlíkových dotací 830 000,00 830 000,00 728 784,00 87,81 


3713-Změny technologií vytápění 830 000,00 830 000,00 728 784,00 87,81 


6342-Investiční transfery krajům 830 000,00 830 000,00 728 784,00 87,81 


výdaje BESIP a ostatní 162 000,00 162 000,00 77 479,65 47,83 


2223-Bezpečnost silničního provozu 82 000,00 82 000,00 65 379,65 79,73 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 11 824,00 11 824,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 56 000,00 31 592,35 14 972,00 47,39 


5175-Pohoštění 5 000,00 3 542,00 3 542,00 100,00 


5194-Věcné dary 11 000,00 33 401,65 33 401,65 100,00 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 1 640,00 1 640,00 100,00 


2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě 80 000,00 80 000,00 12 100,00 15,13 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 12 100,00 12 100,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 80 000,00 67 900,00 0,00 0,00 


dopravní obslužnost 34 819 000,00 34 819 000,00 34 186 598,80 98,18 


2221-Provoz veřejné silniční dopravy 34 819 000,00 34 819 000,00 34 186 598,80 98,18 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 280 000,00 240 598,80 85,93 


5193-Výdaje na dopravní územní obslužnost 34 819 000,00 33 990 000,00 33 397 000,00 98,26 


5323-Neinvestiční transfery krajům 0,00 549 000,00 549 000,00 100,00 


územně plánovací dokumentace a podklady 2 143 500,00 121 000,00 121 000,00 100,00 


3635-Územní plánování 2 143 500,00 121 000,00 121 000,00 100,00 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00 0,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 2 043 500,00 121 000,00 121 000,00 100,00 


výdaje projektového řízení a rozvoje 8 921 000,00 19 005 396,94 6 110 325,46 32,15 


2212-Silnice 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 167 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6121-Budovy, haly a stavby 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 


2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 407 000,00 442 000,00 34 900,00 7,90 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 297 000,00 297 000,00 0,00 0,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 27 000,00 62 000,00 34 900,00 56,29 


3113-Základní školy 40 000,00 409 500,00 395 000,00 96,46 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 500,00 0,00 0,00 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 4 500,00 0,00 0,00 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 4 500,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 395 000,00 395 000,00 100,00 


1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 9 000,00 9 000,00 100,00 


17015 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - NIV 0,00 4 500,00 4 500,00 100,00 


1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 4 500,00 4 500,00 100,00 


17016 -IROP - Integrovaný regionální OP --– program č. 117030 - EU - NIV 0,00 76 500,00 76 500,00 100,00 


1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 76 500,00 76 500,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 


3314-Činnosti knihovnické 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 


3392-Zájmová činnost v kultuře 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 


3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 0,00 76 201,00 76 201,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 28 701,00 28 701,00 100,00 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 4 305,15 4 305,15 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 24 395,85 24 395,85 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 47 500,00 47 500,00 100,00 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 7 125,00 7 125,00 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 40 375,00 40 375,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 168 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 3 145 000,00 3 629 841,58 126 874,07 3,50 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 27 000,00 28 135,00 1 135,00 4,03 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 300 000,00 300 000,00 24 200,00 8,07 


5169-Nákup ostatních služeb 1 509 000,00 1 992 506,58 101 339,07 5,09 


5365-Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 0,00 200,00 200,00 100,00 


6121-Budovy, haly a stavby 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 


3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 40 000,00 40 000,00 37 345,00 93,36 


5169-Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 37 345,00 93,36 


3792-Ekologická výchova a osvěta 50 000,00 65 000,00 64 862,20 99,79 


5164-Nájemné 0,00 1 050,00 1 050,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 50 000,00 39 950,00 39 835,00 99,71 


5194-Věcné dary 0,00 24 000,00 23 977,20 99,91 


4319-Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím 0,00 1 080 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 1 080 000,00 0,00 0,00 


6171-Činnost místní správy 0,00 300 000,00 297 690,00 99,23 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 300 000,00 297 690,00 99,23 


1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 10 769,00 10 769,00 100,00 


17015 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - NIV 0,00 5 384,50 5 384,50 100,00 


1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 384,50 5 384,50 100,00 


17016 -IROP - Integrovaný regionální OP --– program č. 117030 - EU - NIV 0,00 91 536,50 91 536,50 100,00 


1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 91 536,50 91 536,50 100,00 


3299-Ostatní záležitosti vzdělávání 1 181 000,00 1 493 173,08 894 036,72 59,87 


5021-Ostatní osobní výdaje 47 000,00 211 200,00 188 350,00 89,18 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 387,50 1 387,50 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 7 862,50 7 862,50 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 37 348,37 35 431,12 94,87 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 287,29 287,29 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 169 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 1 627,96 1 627,96 100,00 


5164-Nájemné 0,00 8 355,00 4 355,00 52,12 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 562,50 562,50 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 3 187,50 3 187,50 100,00 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 28 990,00 28 990,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 1 003 000,00 974 556,68 425 209,40 43,63 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 15 596,31 15 596,31 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 88 379,09 88 379,09 100,00 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 9 000,00 2 000,00 1 676,00 83,80 


5175-Pohoštění 16 000,00 39 387,70 28 455,70 72,25 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 720,60 1 720,60 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 9 750,10 9 750,10 100,00 


5194-Věcné dary 0,00 36 680,00 36 680,00 100,00 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 100 000,00 154 655,33 144 889,50 93,69 


2191-Mezinárodní spolupráce v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 40 000,00 120 000,00 74 004,00 61,67 


5164-Nájemné 0,00 5 000,00 4 719,00 94,38 


5169-Nákup ostatních služeb 40 000,00 56 695,00 36 639,00 64,62 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 4 047,60 4 047,60 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 22 936,40 22 936,40 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 58 305,00 32 646,00 55,99 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 7 619,75 4 419,75 58,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 44 845,25 25 045,25 55,85 


3412-Sportovní zařízení v majetku obcí 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 


2510-Podpora podnikání 556 000,00 1 416 974,75 79 077,00 5,58 


5021-Ostatní osobní výdaje 216 000,00 221 236,10 4 500,00 2,03 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 110 000,00 0,00 0,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 10 000,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 170 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 100 000,00 0,00 0,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 33 000,00 0,00 0,00 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 33 000,00 0,00 0,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 3 000,00 0,00 0,00 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 30 000,00 0,00 0,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 45 000,00 0,00 0,00 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 45 000,00 0,00 0,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 000,00 0,00 0,00 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 40 000,00 0,00 0,00 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 287 738,65 0,00 0,00 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 287 738,65 0,00 0,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 33 656,70 0,00 0,00 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 254 081,95 0,00 0,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 250,00 125,00 50,00 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 220 000,00 175 389,00 14 830,00 8,46 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 180 000,00 0,00 0,00 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 180 000,00 0,00 0,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 20 000,00 0,00 0,00 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 160 000,00 0,00 0,00 


5175-Pohoštění 20 000,00 49 478,00 44 739,00 90,42 


5194-Věcné dary 0,00 14 883,00 14 883,00 100,00 


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 310 000,00 0,00 0,00 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 310 000,00 0,00 0,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 30 000,00 0,00 0,00 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 280 000,00 0,00 0,00 


3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání 3 320 000,00 5 906 991,29 3 295 694,23 55,79 


5021-Ostatní osobní výdaje 1 728 000,00 2 294 350,00 1 806 320,00 78,73 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 171 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 90 670,00 90 316,00 99,61 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 1 902 680,00 1 716 004,00 90,19 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 185 300,00 180 632,00 97,48 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 1 717 380,00 1 535 372,00 89,40 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 182 000,00 364 087,50 188 991,75 51,91 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 12 042,50 9 449,59 78,47 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 272 045,00 179 542,16 66,00 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 35 200,00 18 899,15 53,69 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 236 845,00 160 643,01 67,83 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 66 000,00 198 839,30 68 037,03 34,22 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 735,30 3 401,86 59,31 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 132 104,00 64 635,17 48,93 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 18 432,00 6 803,69 36,91 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 113 672,00 57 831,48 50,88 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 58 818,50 56 370,00 95,84 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 818,50 2 818,50 100,00 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 56 000,00 53 551,50 95,63 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 6 000,00 5 637,00 93,95 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 50 000,00 47 914,50 95,83 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 268 000,00 79 440,56 40 640,72 51,16 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 110,56 2 032,04 96,28 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 77 275,00 38 608,68 49,96 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 12 275,00 4 064,07 33,11 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 65 000,00 34 544,61 53,15 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 22 672,60 3 483,83 15,37 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 172 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 272,60 174,19 63,90 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 22 400,00 3 309,64 14,78 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 400,00 348,38 14,52 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 20 000,00 2 961,26 14,81 


5164-Nájemné 6 000,00 143 574,31 16 281,40 11,34 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 814,07 814,07 100,00 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 136 760,24 15 467,33 11,31 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 12 822,13 1 628,14 12,70 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 123 938,11 13 839,19 11,17 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 40 000,00 557 450,00 109 000,00 19,55 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 450,00 5 450,00 100,00 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 512 000,00 103 550,00 20,22 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 62 000,00 10 900,00 17,58 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 450 000,00 92 650,00 20,59 


5169-Nákup ostatních služeb 400 000,00 1 004 761,69 317 975,00 31,65 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 15 898,75 15 895,27 99,98 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 988 862,94 302 010,12 30,54 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 106 908,52 31 790,54 29,74 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 881 954,42 270 219,58 30,64 


5175-Pohoštění 50 000,00 402 996,83 96 027,50 23,83 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 990,35 4 801,37 80,15 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 347 006,48 91 226,13 26,29 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 33 500,00 9 602,75 28,66 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 313 506,48 81 623,38 26,04 


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 580 000,00 780 000,00 592 567,00 75,97 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 173 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 30 000,00 29 628,35 98,76 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 750 000,00 562 938,65 75,06 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 60 000,00 59 256,70 98,76 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 690 000,00 503 681,95 73,00 


5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 0,00 3 310 000,00 160 684,00 4,85 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 167 684,00 157 684,00 94,04 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 11 170,40 11 170,40 100,00 


17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 5 585,20 5 585,20 100,00 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 585,20 5 585,20 100,00 


95113 -Program přeshraniční spolupráce ČR - Polsko - NIV 0,00 94 948,40 94 948,40 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 94 948,40 94 948,40 100,00 


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 3 139 316,00 0,00 0,00 


5272-Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních správních úřadů v oblasti krizového řízení 2 000,00 2 000,00 242,00 12,10 


5169-Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 242,00 12,10 


1061 -OP Životní prostředí 2014+-tuzemské zdroje 0,00 36,30 36,30 100,00 


15011 -Operační program životní prostředí 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky EU - neinvestice 0,00 205,70 205,70 100,00 


1065 -OP Životní prostředí 2014+-zahraniční zdroje 0,00 205,70 205,70 100,00 


3291-Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 0,00 19 200,00 19 200,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 19 200,00 19 200,00 100,00 


6223-Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 0,00 214 769,00 214 769,00 100,00 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 78 407,00 78 407,00 100,00 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 11 761,05 11 761,05 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 66 645,95 66 645,95 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 134 007,00 134 007,00 100,00 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 9 278,25 9 278,25 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 52 576,75 52 576,75 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 174 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5175-Pohoštění 0,00 1 078,00 1 078,00 100,00 


5194-Věcné dary 0,00 1 277,00 1 277,00 100,00 


3541-Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem aj. závislostmi 0,00 330 746,24 330 746,24 100,00 


5163-Služby peněžních ústavů 0,00 11 951,82 11 951,82 100,00 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 792,77 1 792,77 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 10 159,05 10 159,05 100,00 


5164-Nájemné 0,00 6 613,00 6 613,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 311 536,00 311 536,00 100,00 


1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 46 730,40 46 730,40 100,00 


1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 264 805,60 264 805,60 100,00 


5142-Kursové rozdíly ve výdajích 0,00 645,42 645,42 100,00 


5291-Mezinárodní spolupráce v oblasti krizového řízení 0,00 9 000,00 9 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 9 000,00 9 000,00 100,00 


finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00 17 850 000,00 4 650 000,00 26,05 


3611-Podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00 17 850 000,00 4 650 000,00 26,05 


6371-Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 5 000 000,00 17 850 000,00 4 650 000,00 26,05 


projekt "Inkluzivní vzdělávání z OP VVV" 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 


3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 


SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 72 000,00 72 000,00 66 196,00 91,94 


6171-Činnost místní správy 72 000,00 72 000,00 66 196,00 91,94 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 72 000,00 72 000,00 66 196,00 91,94 


příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 
70884561 500 000,00 814 870,00 519 086,00 63,70 


5511-Požární ochrana - profesionální část 500 000,00 814 870,00 519 086,00 63,70 


6339-Ostatní investiční transfery jiným veřejným rozpočtům 500 000,00 814 870,00 519 086,00 63,70 


04-Odbor stavební a životního prostředí 1 838 000,00 4 843 633,00 1 231 038,16 25,42 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 175 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


odborný lesní hospodář a výsadba dřevin 500 000,00 609 133,00 109 133,00 17,92 


1036-Správa v lesním hospodářství 500 000,00 598 431,00 98 431,00 16,45 


5169-Nákup ostatních služeb 500 000,00 598 431,00 98 431,00 16,45 


29008 -Náklady na činnost odborného lesního hospodáře podle § 37 odst. 6 a 7 lesního zákona 0,00 98 431,00 98 431,00 100,00 


1037-Celospolečenské funkce lesů 0,00 10 702,00 10 702,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 10 702,00 10 702,00 100,00 


29004 -Úhrada zvýšených nákladů podle § 24 odst. 2 lesního zákona 0,00 10 702,00 10 702,00 100,00 


územně plánovací dokumentace a podklady 0,00 2 022 500,00 544 500,00 26,92 


3635-Územní plánování 0,00 2 022 500,00 544 500,00 26,92 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 100 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 1 922 500,00 544 500,00 28,32 


ostatní výdaje 376 000,00 626 000,00 61 800,16 9,87 


1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 0,00 50 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 50 000,00 0,00 0,00 


2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 180 000,00 380 000,00 22 763,00 5,99 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 80 000,00 80 000,00 22 763,00 28,45 


5169-Nákup ostatních služeb 60 000,00 260 000,00 0,00 0,00 


5192-Poskytnuté náhrady 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 


3769-Ostatní správa v ochraně životního prostředí 50 000,00 50 000,00 18 885,16 37,77 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 11 500,00 16 500,00 15 906,00 96,40 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 38 500,00 33 500,00 2 979,16 8,89 


6171-Činnost místní správy 146 000,00 146 000,00 20 152,00 13,80 


5169-Nákup ostatních služeb 146 000,00 146 000,00 20 152,00 13,80 


krizový plán 962 000,00 1 586 000,00 515 605,00 32,51 


5212-Ochrana obyvatelstva 700 000,00 644 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 200 000,00 144 000,00 0,00 0,00 


5901-Nespecifikované rezervy 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 176 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5273-Ostatní správa v oblasti krizového řízení 32 000,00 62 000,00 30 000,00 48,39 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 


5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 


5272-Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních správních úřadů v oblasti krizového řízení 30 000,00 680 000,00 480 370,00 70,64 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 30 000,00 680 000,00 480 370,00 70,64 


1061 -OP Životní prostředí 2014+-tuzemské zdroje 0,00 72 055,50 72 055,50 100,00 


15011 -Operační program životní prostředí 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky EU - neinvestice 0,00 408 314,50 408 314,50 100,00 


1065 -OP Životní prostředí 2014+-zahraniční zdroje 0,00 408 314,50 408 314,50 100,00 


5279-Záležitosti krizového řízení jinde nezařazené 200 000,00 200 000,00 5 235,00 2,62 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00 100 000,00 5 000,00 5,00 


5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 235,00 0,24 


07-Odbor ekonomický 165 351 397,00 289 512 707,10 230 327 889,54 79,56 


příspěvky na provoz ZŠ a MŠ 53 827 483,00 74 002 425,83 74 002 425,83 100,00 


3113-Základní školy 53 827 483,00 74 002 425,83 74 002 425,83 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 53 827 483,00 61 098 779,37 61 098 779,37 100,00 


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 12 903 646,46 12 903 646,46 100,00 


13014 -Operační program potravinové a materiální pomoci 0,00 1 514 848,86 1 514 848,86 100,00 


1201 -Jiné EU 2014+-tuzemské zdroje 0,00 227 227,33 227 227,33 100,00 


1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 1 287 621,53 1 287 621,53 100,00 


33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  - NIV 0,00 11 388 797,60 11 388 797,60 100,00 


1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 708 319,75 1 708 319,75 100,00 


1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 9 680 477,85 9 680 477,85 100,00 


na odpisy ZŠ a MŠ 12 921 815,00 13 229 401,00 13 229 401,00 100,00 


3113-Základní školy 12 921 815,00 13 229 401,00 13 229 401,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 12 921 815,00 13 229 401,00 13 229 401,00 100,00 


příspěvky  do investičních fondů škol 4 500 000,00 2 566 770,63 512 356,63 19,96 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 177 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3113-Základní školy 4 500 000,00 2 566 770,63 512 356,63 19,96 


6351-Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 4 500 000,00 2 566 770,63 512 356,63 19,96 


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 na provoz 18 600 000,00 20 373 989,00 20 373 989,00 100,00 


3319-Ostatní záležitosti kultury 18 600 000,00 20 373 989,00 20 373 989,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 18 600 000,00 20 163 989,00 20 163 989,00 100,00 


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 210 000,00 210 000,00 100,00 


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na odpisy 6 501 000,00 6 534 000,00 6 534 000,00 100,00 


3319-Ostatní záležitosti kultury 6 501 000,00 6 534 000,00 6 534 000,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 6 501 000,00 6 534 000,00 6 534 000,00 100,00 


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na celoměstské akce 4 008 000,00 4 328 000,00 4 328 000,00 100,00 


3319-Ostatní záležitosti kultury 4 008 000,00 4 328 000,00 4 328 000,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 4 008 000,00 4 328 000,00 4 328 000,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na provoz 20 400 000,00 21 408 729,00 21 408 729,00 100,00 


3314-Činnosti knihovnické 20 400 000,00 21 408 729,00 21 408 729,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 20 400 000,00 21 376 729,00 21 376 729,00 100,00 


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 32 000,00 32 000,00 100,00 


34053 -Veřejné informační služby knihoven - neinvestice 0,00 12 000,00 12 000,00 100,00 


34070 -Kulturní aktivity 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na odpisy 589 000,00 589 000,00 589 000,00 100,00 


3314-Činnosti knihovnické 589 000,00 589 000,00 589 000,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 589 000,00 589 000,00 589 000,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na nadlokální funkci 0,00 1 324 000,00 1 324 000,00 100,00 


3314-Činnosti knihovnické 0,00 1 324 000,00 1 324 000,00 100,00 


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 1 324 000,00 1 324 000,00 100,00 


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na celoměstské akce 163 000,00 163 000,00 163 000,00 100,00 


3314-Činnosti knihovnické 163 000,00 163 000,00 163 000,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 163 000,00 163 000,00 163 000,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 178 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


pojištění majetku města, úrazové pojištění uvolněných funkcionářů 5 938 200,00 6 055 500,00 5 844 091,00 96,51 


6320-Pojištění funkčně nespecifikované 5 938 200,00 6 055 500,00 5 844 091,00 96,51 


5163-Služby peněžních ústavů 5 469 000,00 5 469 000,00 5 374 891,00 98,28 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 469 200,00 586 500,00 469 200,00 80,00 


úhrada úroků z úvěrů 4 082 000,00 4 082 000,00 4 081 019,63 99,98 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 4 082 000,00 4 082 000,00 4 081 019,63 99,98 


5141-Úroky vlastní 4 082 000,00 4 082 000,00 4 081 019,63 99,98 


provozní výdaje spojené s vymáháním pohledávek 850 000,00 850 000,00 598 999,40 70,47 


6171-Činnost místní správy 850 000,00 850 000,00 598 999,40 70,47 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


5361-Nákup kolků 210 000,00 210 000,00 108 075,00 51,46 


5161-Poštovní služby 550 000,00 550 000,00 490 924,40 89,26 


5192-Poskytnuté náhrady 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


nákup služeb (bankovní poplatky a poradenství) 601 000,00 701 000,00 478 331,83 68,24 


6171-Činnost místní správy 306 000,00 406 000,00 275 719,71 67,91 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 180 000,00 180 000,00 150 524,00 83,62 


5169-Nákup ostatních služeb 121 000,00 221 000,00 120 536,00 54,54 


5161-Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 4 659,71 93,19 


6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 295 000,00 295 000,00 202 612,12 68,68 


5163-Služby peněžních ústavů 295 000,00 295 000,00 202 612,12 68,68 


platby daní 4 000 000,00 31 954 134,71 31 265 231,66 97,84 


6399-Ostatní finanční operace 4 000 000,00 31 954 134,71 31 265 231,66 97,84 


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 4 000 000,00 11 954 924,71 11 266 155,66 94,24 


5365-Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 0,00 19 998 700,00 19 998 700,00 100,00 


5363-Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 510,00 376,00 73,73 


finanční vypořádání 1 000 000,00 54 990 310,48 1 034 773,00 1,88 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 179 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6402-Finanční vypořádání minulých let 1 000 000,00 1 001 290,10 1 290,10 0,13 


5364-Vratky veřejným rozpočtům ústřední úrovně transferů poskytnutých v minulých rozpočtových obdobích 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 


5366-Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 0,00 1 290,10 1 290,10 100,00 


6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 53 989 020,38 1 033 482,90 1,91 


5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 53 989 020,38 1 033 482,90 1,91 


návratné finanční výpomoci 1 050 000,00 2 623 000,00 1 685 845,00 64,27 


3713-Změny technologií vytápění 1 050 000,00 2 623 000,00 1 685 845,00 64,27 


6460-Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 1 050 000,00 2 623 000,00 1 685 845,00 64,27 


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  do investičního fondu 0,00 236 000,00 236 000,00 100,00 


4345-Centra sociálně rehabilitačních služeb 0,00 236 000,00 236 000,00 100,00 


6356-Jiné investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 236 000,00 236 000,00 100,00 


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz služeb v krajské 
síti 5 300 000,00 17 226 840,00 17 226 840,00 100,00 


4345-Centra sociálně rehabilitačních služeb 5 300 000,00 17 226 840,00 17 226 840,00 100,00 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 5 300 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 100,00 


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 10 726 840,00 10 726 840,00 100,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 235 300,00 235 300,00 100,00 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 4 609 540,00 4 609 540,00 100,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 485 214,74 485 214,74 100,00 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 4 124 325,26 4 124 325,26 100,00 


13305 -Neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (§ 101, § 102 a § 103) 0,00 5 882 000,00 5 882 000,00 100,00 


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz služeb mimo 
krajskou síť 16 476 739,00 16 819 479,36 16 749 479,36 99,58 


4345-Centra sociálně rehabilitačních služeb 16 476 739,00 16 819 479,36 16 749 479,36 99,58 


5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 16 476 739,00 16 476 739,00 16 406 739,00 99,58 


5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 342 740,36 342 740,36 100,00 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 342 740,36 342 740,36 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 180 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 36 077,93 36 077,93 100,00 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 306 662,43 306 662,43 100,00 


sociální fond 4 543 160,00 9 455 127,09 8 662 377,20 91,62 


6112-Zastupitelstva obcí 316 800,00 637 706,64 637 500,00 99,97 


5169-Nákup ostatních služeb 136 800,00 112 706,64 112 500,00 99,82 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 180 000,00 0,00 0,00 0,00 


5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 0,00 525 000,00 525 000,00 100,00 


6171-Činnost místní správy 4 226 360,00 8 817 420,45 8 024 877,20 91,01 


5163-Služby peněžních ústavů 2 000,00 2 000,00 1 174,20 58,71 


5164-Nájemné 20 000,00 0,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 3 254 360,00 7 625 420,45 6 850 353,00 89,84 


5175-Pohoštění 60 000,00 0,00 0,00 0,00 


5194-Věcné dary 40 000,00 40 000,00 30 500,00 76,25 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 45 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00 


5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 805 000,00 1 105 000,00 1 097 850,00 99,35 


08-Odbor sociální 10 553 000,00 17 731 039,01 11 862 608,18 66,90 


provoz klubů seniorů 920 000,00 1 000 000,00 811 368,84 81,14 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 920 000,00 1 000 000,00 811 368,84 81,14 


5021-Ostatní osobní výdaje 400 000,00 365 000,00 351 910,00 96,41 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 48 000,00 48 000,00 13 815,00 28,78 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 15 000,00 4 974,00 33,16 


5131-Potraviny 0,00 2 000,00 1 653,00 82,65 


5133-Léky a zdravotnický materiál 3 000,00 3 000,00 1 393,00 46,43 


5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 192,00 19,20 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 24 000,00 84 000,00 48 832,00 58,13 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 90 000,00 90 000,00 57 201,43 63,56 


5156-Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 70 000,00 70 000,00 65 698,22 93,85 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 181 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5164-Nájemné 10 000,00 12 000,00 11 040,00 92,00 


5169-Nákup ostatních služeb 194 000,00 181 000,00 160 191,40 88,50 


5171-Opravy a udržování 39 000,00 35 000,00 3 275,00 9,36 


5175-Pohoštění 20 000,00 75 000,00 74 089,79 98,79 


5194-Věcné dary 2 000,00 15 000,00 14 471,00 96,47 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 3 000,00 3 000,00 2 633,00 87,77 


projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb 210 000,00 188 500,00 148 777,60 78,93 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 210 000,00 188 500,00 148 777,60 78,93 


5131-Potraviny 0,00 500,00 80,00 16,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 16 000,00 10 134,92 63,34 


5164-Nájemné 0,00 30 000,00 7 092,00 23,64 


5169-Nákup ostatních služeb 210 000,00 110 000,00 107 107,00 97,37 


5175-Pohoštění 0,00 22 000,00 15 588,32 70,86 


5194-Věcné dary 0,00 10 000,00 8 775,36 87,75 


příspěvky zdrav. postiženým 350 000,00 301 000,00 300 267,00 99,76 


4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 350 000,00 236 400,00 235 667,00 99,69 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 3 800,00 3 800,00 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 5 500,00 5 467,00 99,40 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 350 000,00 227 100,00 226 400,00 99,69 


4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 0,00 64 600,00 64 600,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 64 600,00 64 600,00 100,00 


příspěvky na sociální a zdravotní péči 4 600 000,00 4 789 000,00 4 783 238,00 99,88 


4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 4 292 000,00 210 762,00 205 000,00 97,27 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 4 292 000,00 175 762,00 170 000,00 96,72 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 35 000,00 35 000,00 100,00 


4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 0,00 512 600,00 512 600,00 100,00 


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 79 000,00 79 000,00 100,00 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 183 500,00 183 500,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 182 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 220 100,00 220 100,00 100,00 


5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 


4324-Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 0,00 34 000,00 34 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 34 000,00 34 000,00 100,00 


4351-Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 255 000,00 435 000,00 435 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 255 000,00 435 000,00 435 000,00 100,00 


4354-Chráněné bydlení 0,00 8 500,00 8 500,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 7 500,00 7 500,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 


4356-Denní stacionáře a centra denních služeb 0,00 330 000,00 330 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 180 000,00 180 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 150 000,00 150 000,00 100,00 


4371-Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0,00 18 000,00 18 000,00 100,00 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 15 000,00 15 000,00 100,00 


4372-Krizová pomoc 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


4373-Domy na půl cesty 0,00 53 000,00 53 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 53 000,00 53 000,00 100,00 


4374-Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 0,00 130 200,00 130 200,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 130 200,00 130 200,00 100,00 


4375-Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 0,00 550 000,00 550 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 390 000,00 390 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 160 000,00 160 000,00 100,00 


4376-Služby následné péče, terapeutické komunity a kontaktní centra 0,00 74 000,00 74 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 74 000,00 74 000,00 100,00 


4378-Terénní programy 0,00 504 000,00 504 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 504 000,00 504 000,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 183 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


4377-Sociálně terapeutické dílny 0,00 40 000,00 40 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 40 000,00 40 000,00 100,00 


4312-Odborné sociální poradenství 53 000,00 529 000,00 529 000,00 100,00 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 53 000,00 53 000,00 53 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 214 000,00 214 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 262 000,00 262 000,00 100,00 


4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 0,00 363 000,00 363 000,00 100,00 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 15 000,00 15 000,00 100,00 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 253 000,00 253 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 45 000,00 45 000,00 100,00 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 0,00 61 000,00 61 000,00 100,00 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 18 000,00 18 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 40 000,00 40 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 


4344-Sociální poradenství pro staré občany 0,00 162 000,00 162 000,00 100,00 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 33 000,00 33 000,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 128 000,00 128 000,00 100,00 


4357-Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem 0,00 360 000,00 360 000,00 100,00 


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 70 000,00 70 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 235 000,00 235 000,00 100,00 


5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 40 000,00 40 000,00 100,00 


4339-Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 0,00 103 438,00 103 438,00 100,00 


5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 103 438,00 103 438,00 100,00 


4350-Domovy pro seniory 0,00 280 500,00 280 500,00 100,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 184 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 9 000,00 9 000,00 100,00 


5221-Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 0,00 121 000,00 121 000,00 100,00 


5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 12 500,00 12 500,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 138 000,00 138 000,00 100,00 


4358-Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 


5339-Neinvestiční  transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 


poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


poskytování služby "Senior taxi" 1 200 000,00 1 168 000,00 770 161,10 65,94 


4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 1 200 000,00 1 168 000,00 770 161,10 65,94 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 16 650,00 16 650,00 100,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 2 812,50 2 812,50 100,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 1 012,00 1 012,00 100,00 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 10 000,00 10 000,00 4 065,60 40,66 


5169-Nákup ostatních služeb 1 190 000,00 1 137 525,50 745 621,00 65,55 


komunitní plánování 96 000,00 157 500,00 109 970,43 69,82 


4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 96 000,00 157 500,00 109 970,43 69,82 


5021-Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 16 000,00 80,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 30 500,00 29 667,43 97,27 


5164-Nájemné 5 000,00 8 000,00 7 956,00 99,45 


5167-Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 55 000,00 37 000,00 0,00 0,00 


5175-Pohoštění 6 000,00 39 000,00 38 704,00 99,24 


5194-Věcné dary 3 000,00 18 000,00 17 643,00 98,02 


sociálně-právní ochrana dětí 255 000,00 6 687 039,01 1 594 164,15 23,84 


4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 50 000,00 40 000,00 28 588,80 71,47 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 185 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5169-Nákup ostatních služeb 10 000,00 0,00 0,00 0,00 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 40 000,00 40 000,00 28 588,80 71,47 


6171-Činnost místní správy 205 000,00 189 000,00 177 708,00 94,03 


5167-Služby školení a vzdělávání 80 000,00 81 000,00 80 460,00 99,33 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 80 000,00 81 000,00 80 460,00 99,33 


5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 74 000,00 65 100,00 87,97 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 100 000,00 74 000,00 65 100,00 87,97 


5194-Věcné dary 25 000,00 34 000,00 32 148,00 94,55 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 25 000,00 34 000,00 32 148,00 94,55 


4339-Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 0,00 6 458 039,01 1 387 867,35 21,49 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 80 000,00 66 993,00 83,74 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 80 000,00 66 993,00 83,74 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 30 000,00 24 116,00 80,39 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 30 000,00 24 116,00 80,39 


5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 0,00 3 000,00 1 185,00 39,50 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 3 000,00 1 185,00 39,50 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 8 000,00 5 782,92 72,29 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 8 000,00 5 782,92 72,29 


5156-Pohonné hmoty a maziva 0,00 2 000,00 759,40 37,97 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 2 000,00 759,40 37,97 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 2 000,00 61,03 3,05 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 2 000,00 61,03 3,05 


5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 10 000,00 4 480,00 44,80 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 10 000,00 4 480,00 44,80 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 6 020 039,01 1 016 179,00 16,88 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 6 020 039,01 1 016 179,00 16,88 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 2 000,00 238,00 11,90 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 2 000,00 238,00 11,90 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 186 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5161-Poštovní služby 0,00 1 000,00 96,00 9,60 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 1 000,00 96,00 9,60 


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 300 000,00 267 977,00 89,33 


13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 300 000,00 267 977,00 89,33 


projekty podpořené Nadací OKD 84 000,00 145 000,00 130 612,76 90,08 


4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 84 000,00 145 000,00 130 612,76 90,08 


5131-Potraviny 0,00 500,00 38,00 7,60 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 2 524,00 2 524,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 5 000,00 2 414,05 48,28 


5169-Nákup ostatních služeb 72 000,00 108 500,00 100 798,00 92,90 


5171-Opravy a udržování 10 000,00 725,00 0,00 0,00 


5175-Pohoštění 0,00 8 000,00 7 668,71 95,86 


5194-Věcné dary 0,00 19 751,00 17 170,00 86,93 


terénní sociální práce 548 000,00 548 000,00 515 811,64 94,13 


4342-Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům 548 000,00 548 000,00 515 811,64 94,13 


5021-Ostatní osobní výdaje 345 000,00 359 100,00 359 085,00 100,00 


04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 209 280,00 209 280,00 100,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 87 000,00 90 000,00 89 771,25 99,75 


04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 52 320,00 52 320,00 100,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 32 000,00 32 500,00 32 306,00 99,40 


04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 18 835,00 18 835,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 6 000,00 3 248,00 54,13 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 16 000,00 10 300,00 2 642,39 25,65 


5164-Nájemné 3 000,00 3 000,00 1 000,00 33,33 


5167-Služby školení a vzdělávání 7 000,00 11 400,00 9 900,00 86,84 


04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 8 200,00 8 200,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 28 000,00 3 400,00 1 011,00 29,74 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 9 300,00 8 586,00 92,32 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 187 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5175-Pohoštění 10 000,00 10 000,00 4 275,00 42,75 


5194-Věcné dary 2 000,00 2 000,00 642,00 32,10 


5424-Náhrady mezd v době nemoci 10 000,00 10 000,00 3 299,00 32,99 


5161-Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 46,00 4,60 


spoluúčast na financování sociálních služeb MSK 2 196 000,00 2 196 000,00 2 196 000,00 100,00 


4374-Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 1 677 000,00 1 677 000,00 1 677 000,00 100,00 


5323-Neinvestiční transfery krajům 1 677 000,00 1 677 000,00 1 677 000,00 100,00 


4378-Terénní programy 519 000,00 519 000,00 519 000,00 100,00 


5323-Neinvestiční transfery krajům 519 000,00 519 000,00 519 000,00 100,00 


provoz spolkového domu 0,00 432 000,00 417 060,66 96,54 


3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 432 000,00 417 060,66 96,54 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 66 500,00 66 330,00 99,74 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 14 600,00 14 552,50 99,67 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 5 300,00 5 238,00 98,83 


5133-Léky a zdravotnický materiál 0,00 2 000,00 398,00 19,90 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 143 600,00 143 452,78 99,90 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 70 000,00 59 084,01 84,41 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 3 000,00 2 259,37 75,31 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 107 000,00 106 996,00 100,00 


5171-Opravy a udržování 0,00 12 000,00 11 915,00 99,29 


5175-Pohoštění 0,00 8 000,00 6 835,00 85,44 


ostatní výdaje 64 000,00 89 000,00 85 176,00 95,70 


6171-Činnost místní správy 64 000,00 89 000,00 85 176,00 95,70 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 25 000,00 21 780,00 87,12 


5363-Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 64 000,00 63 396,00 99,06 


5323-Neinvestiční transfery krajům 64 000,00 0,00 0,00 0,00 


11-Odbor organizační 184 390 000,00 208 780 952,00 206 270 149,73 98,80 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 188 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00 95 000,00 91 832,50 96,67 


6171-Činnost místní správy 95 000,00 95 000,00 91 832,50 96,67 


5169-Nákup ostatních služeb 10 000,00 0,00 0,00 0,00 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 85 000,00 95 000,00 91 832,50 96,67 


údržba 351 000,00 381 000,00 288 766,06 75,79 


6171-Činnost místní správy 351 000,00 381 000,00 288 766,06 75,79 


5171-Opravy a udržování 351 000,00 381 000,00 288 766,06 75,79 


provozní výdaje 5 713 000,00 7 976 000,00 7 317 701,76 91,75 


6171-Činnost místní správy 5 713 000,00 7 976 000,00 7 317 701,76 91,75 


5131-Potraviny 30 000,00 30 000,00 13 077,00 43,59 


5132-Ochranné pomůcky 60 000,00 74 000,00 70 246,00 94,93 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 4 000,00 3 728,00 93,20 


5133-Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 300,00 1 300,00 100,00 


5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 200 000,00 233 500,00 169 467,60 72,58 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 8 500,00 8 217,00 96,67 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 175 000,00 1 388 000,00 1 239 658,74 89,31 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 324 300,00 324 287,60 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 1 032 000,00 1 355 500,00 1 232 068,80 90,89 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 16 500,00 16 322,16 98,92 


5164-Nájemné 0,00 5 000,00 4 962,00 99,24 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 25 000,00 0,00 0,00 0,00 


5169-Nákup ostatních služeb 1 520 000,00 1 568 200,00 1 390 909,59 88,69 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 12 500,00 12 338,80 98,71 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 490 000,00 829 500,00 726 790,35 87,62 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 24 500,00 23 807,00 97,17 


5142-Kursové rozdíly ve výdajích 1 000,00 356 000,00 355 367,68 99,82 


5161-Poštovní služby 1 700 000,00 1 650 000,00 1 647 531,00 99,85 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 479 000,00 485 000,00 466 323,00 96,15 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 189 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


dobrovolné hasič. sbory 366 000,00 2 045 200,00 1 932 399,89 94,48 


5512-Požární ochrana - dobrovolná část 366 000,00 2 045 200,00 1 932 399,89 94,48 


5019-Ostatní platy 25 000,00 21 000,00 0,00 0,00 


5021-Ostatní osobní výdaje 36 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 


5029-Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 


5039-Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 


5132-Ochranné pomůcky 40 000,00 121 200,00 111 649,09 92,12 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 15 000,00 14 220,00 94,80 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 32 800,00 32 269,00 98,38 


5156-Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 50 000,00 41 811,00 83,62 


5167-Služby školení a vzdělávání 20 000,00 19 900,00 16 375,00 82,29 


14004 -Neinvestiční transfery krajům podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 0,00 5 900,00 5 900,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 35 000,00 41 000,00 36 577,30 89,21 


5171-Opravy a udržování 48 000,00 71 000,00 54 036,10 76,11 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 5 000,00 7 900,00 7 615,00 96,39 


14004 -Neinvestiční transfery krajům podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 0,00 900,00 900,00 100,00 


5175-Pohoštění 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 


6123-Dopravní prostředky 0,00 1 567 400,00 1 567 400,00 100,00 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 15 000,00 15 000,00 14 447,40 96,32 


údržba budovy Zámku 861 000,00 892 000,00 864 992,34 96,97 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 861 000,00 892 000,00 864 992,34 96,97 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 61 550,00 61 169,00 99,38 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 120 000,00 93 000,00 84 699,70 91,07 


5169-Nákup ostatních služeb 485 000,00 537 000,00 527 114,79 98,16 


5171-Opravy a udržování 55 000,00 9 450,00 1 833,15 19,40 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 191 000,00 191 000,00 190 175,70 99,57 


volby 0,00 2 188 102,00 1 622 311,25 74,14 


6171-Činnost místní správy 0,00 382 200,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 190 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 382 200,00 0,00 0,00 


6114-Volby do Parlamentu ČR 0,00 1 723 102,00 1 543 020,15 89,55 


5019-Ostatní platy 0,00 7 000,00 6 024,95 86,07 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 7 000,00 6 024,95 86,07 


5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 962 000,00 961 234,00 99,92 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 962 000,00 961 234,00 99,92 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 33 000,00 32 720,00 99,15 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 33 000,00 32 720,00 99,15 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 12 000,00 11 779,00 98,16 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 12 000,00 11 779,00 98,16 


5039-Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 3 000,00 2 054,05 68,47 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 3 000,00 2 054,05 68,47 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 36 000,00 35 114,15 97,54 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 14 000,00 13 745,48 98,18 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 2 000,00 1 243,00 62,15 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 2 000,00 1 243,00 62,15 


5164-Nájemné 0,00 144 000,00 143 865,30 99,91 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 144 000,00 143 865,30 99,91 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 137 000,00 136 075,70 99,33 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 95 000,00 94 820,70 99,81 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 2 000,00 1 152,00 57,60 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 2 000,00 1 152,00 57,60 


5175-Pohoštění 0,00 77 000,00 76 032,00 98,74 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 76 000,00 75 456,00 99,28 


5161-Poštovní služby 0,00 5 000,00 4 845,00 96,90 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 5 000,00 4 845,00 96,90 


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 303 102,00 130 881,00 43,18 


98071 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0,00 303 102,00 130 881,00 43,18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 191 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6118-Volba prezidenta republiky 0,00 82 800,00 79 291,10 95,76 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 11 000,00 10 426,00 94,78 


98008 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 11 000,00 10 426,00 94,78 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 4 000,00 3 755,00 93,88 


98008 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 4 000,00 3 755,00 93,88 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 15 000,00 14 415,10 96,10 


98008 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 13 000,00 12 646,56 97,28 


5164-Nájemné 0,00 8 000,00 7 200,00 90,00 


98008 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 8 000,00 7 200,00 90,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 800,00 780,00 97,50 


98008 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 800,00 780,00 97,50 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 2 000,00 1 012,00 50,60 


98008 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 2 000,00 1 012,00 50,60 


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 42 000,00 41 703,00 99,29 


98008 -Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 42 000,00 41 703,00 99,29 


vztahy k veřejnosti 3 430 000,00 3 430 000,00 3 249 532,95 94,74 


2141-Vnitřní obchod 0,00 2 000,00 1 779,91 89,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 2 000,00 1 779,91 89,00 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 0,00 176 000,00 154 038,91 87,52 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 176 000,00 154 038,91 87,52 


3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 400 000,00 141 000,00 126 217,98 89,52 


5169-Nákup ostatních služeb 400 000,00 141 000,00 126 217,98 89,52 


3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 0,00 6 000,00 5 580,00 93,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 6 000,00 5 580,00 93,00 


3792-Ekologická výchova a osvěta 0,00 37 000,00 36 459,00 98,54 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 37 000,00 36 459,00 98,54 


4319-Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím 0,00 23 000,00 22 303,00 96,97 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 23 000,00 22 303,00 96,97 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 192 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


3341-Rozhlas a televize 2 035 000,00 2 035 000,00 2 032 800,00 99,89 


5169-Nákup ostatních služeb 2 035 000,00 2 035 000,00 2 032 800,00 99,89 


3349-Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 995 000,00 943 000,00 805 399,49 85,41 


5169-Nákup ostatních služeb 995 000,00 853 000,00 726 438,00 85,16 


5161-Poštovní služby 0,00 90 000,00 78 961,49 87,73 


3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 0,00 50 000,00 49 000,00 98,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 50 000,00 49 000,00 98,00 


3713-Změny technologií vytápění 0,00 12 000,00 11 688,20 97,40 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 12 000,00 11 688,20 97,40 


3315-Činnosti muzeí a galerií 0,00 5 000,00 4 266,46 85,33 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 5 000,00 4 266,46 85,33 


výdaje zastupitelstva města 1 390 000,00 552 000,00 476 316,76 86,29 


6112-Zastupitelstva obcí 1 390 000,00 552 000,00 476 316,76 86,29 


5164-Nájemné 5 000,00 6 000,00 5 450,50 90,84 


5167-Služby školení a vzdělávání 150 000,00 140 000,00 113 162,00 80,83 


5169-Nákup ostatních služeb 680 000,00 79 000,00 64 129,00 81,18 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 545 000,00 317 000,00 287 276,26 90,62 


5176-Účastnické poplatky na konference 10 000,00 10 000,00 6 299,00 62,99 


propagace a dary 700 000,00 700 000,00 628 590,15 89,80 


2143-Cestovní ruch 200 000,00 200 000,00 198 305,73 99,15 


5138-Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 20 000,00 20 000,00 18 647,00 93,24 


5194-Věcné dary 180 000,00 180 000,00 179 658,73 99,81 


3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 186 000,00 217 000,00 213 961,42 98,60 


5175-Pohoštění 50 000,00 36 000,00 35 341,00 98,17 


5194-Věcné dary 136 000,00 181 000,00 178 620,42 98,69 


6112-Zastupitelstva obcí 220 000,00 182 000,00 120 589,00 66,26 


5175-Pohoštění 120 000,00 122 000,00 120 589,00 98,84 


5194-Věcné dary 100 000,00 60 000,00 0,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 193 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


6171-Činnost místní správy 94 000,00 101 000,00 95 734,00 94,79 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 1 752,00 87,60 


5169-Nákup ostatních služeb 10 000,00 14 000,00 12 214,00 87,24 


5175-Pohoštění 67 000,00 67 000,00 64 419,00 96,15 


5194-Věcné dary 15 000,00 18 000,00 17 349,00 96,38 


autoprovoz 1 650 000,00 1 500 000,00 1 418 919,33 94,59 


6171-Činnost místní správy 1 650 000,00 1 500 000,00 1 418 919,33 94,59 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 60 000,00 46 881,31 78,14 


5156-Pohonné hmoty a maziva 600 000,00 462 500,00 420 554,27 90,93 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 82 500,00 76 069,70 92,21 


5164-Nájemné 810 000,00 810 000,00 802 304,76 99,05 


5169-Nákup ostatních služeb 70 000,00 83 000,00 81 633,46 98,35 


5171-Opravy a udržování 100 000,00 73 000,00 62 996,02 86,30 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 800,00 549,51 68,69 


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 000,00 9 700,00 3 000,00 30,93 


5192-Poskytnuté náhrady 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 


příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00 280 000,00 275 815,00 98,51 


6171-Činnost místní správy 280 000,00 280 000,00 275 815,00 98,51 


5329-Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 280 000,00 280 000,00 275 815,00 98,51 


příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 115 000,00 115 000,00 109 293,40 95,04 


6171-Činnost místní správy 115 000,00 115 000,00 109 293,40 95,04 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 115 000,00 115 000,00 109 293,40 95,04 


příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


6171-Činnost místní správy 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 


mzdové výdaje zastupitelstva 6 378 000,00 6 378 000,00 6 192 092,00 97,09 


6112-Zastupitelstva obcí 6 378 000,00 6 378 000,00 6 192 092,00 97,09 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 194 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5019-Ostatní platy 150 000,00 180 000,00 163 000,00 90,56 


5021-Ostatní osobní výdaje 430 000,00 430 000,00 332 103,00 77,23 


5023-Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 5 748 000,00 5 616 000,00 5 552 289,00 98,87 


5029-Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 50 000,00 20 000,00 13 800,00 69,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 97 000,00 96 250,00 99,23 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 35 000,00 34 650,00 99,00 


soc. a zdrav. pojištění zastupitelstva 1 723 000,00 1 723 000,00 1 683 379,12 97,70 


6112-Zastupitelstva obcí 1 723 000,00 1 723 000,00 1 683 379,12 97,70 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 1 098 000,00 1 096 300,00 1 084 965,50 98,97 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 570 000,00 568 000,00 542 970,00 95,59 


5039-Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 55 000,00 58 700,00 55 443,62 94,45 


mzdové výdaje zaměstnanců 106 509 000,00 116 646 015,00 116 499 345,00 99,87 


6171-Činnost místní správy 106 509 000,00 116 646 015,00 116 499 345,00 99,87 


5021-Ostatní osobní výdaje 120 000,00 120 000,00 120 000,00 100,00 


5424-Náhrady mezd v době nemoci 550 000,00 568 641,00 440 870,00 77,53 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 8 500,00 8 080,00 95,06 


13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 10 141,00 10 141,00 100,00 


5024-Odstupné 730 000,00 16 000,00 0,00 0,00 


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 105 109 000,00 115 941 374,00 115 938 475,00 100,00 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 8 637 905,00 8 637 598,00 100,00 


13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 3 846 617,00 3 846 617,00 100,00 


soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců 37 674 000,00 40 032 585,00 39 984 616,47 99,88 


6171-Činnost místní správy 37 674 000,00 40 032 585,00 39 984 616,47 99,88 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 27 297 000,00 29 053 253,00 29 027 986,50 99,91 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 2 160 361,00 2 159 400,00 99,96 


13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 964 190,00 964 190,00 100,00 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 9 827 000,00 10 472 332,00 10 450 051,97 99,79 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 777 770,00 777 384,00 99,95 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 195 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 347 108,00 347 108,00 100,00 


5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 550 000,00 507 000,00 506 578,00 99,92 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 38 000,00 37 602,00 98,95 


ostatní náhrady a poplatky 4 777 000,00 1 777 000,00 1 723 736,50 97,00 


6171-Činnost místní správy 4 777 000,00 1 777 000,00 1 723 736,50 97,00 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 300 000,00 268 500,00 268 400,00 99,96 


5167-Služby školení a vzdělávání 950 000,00 1 334 800,00 1 285 074,90 96,27 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 200 000,00 154 974,00 77,49 


5169-Nákup ostatních služeb 115 000,00 69 000,00 67 605,60 97,98 


5176-Účastnické poplatky na konference 45 000,00 18 500,00 18 472,00 99,85 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 200 000,00 1 500,00 1 500,00 100,00 


5195-Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 110 000,00 0,00 0,00 0,00 


5361-Nákup kolků 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 


5161-Poštovní služby 1 000,00 700,00 0,00 0,00 


5192-Poskytnuté náhrady 55 000,00 83 000,00 82 684,00 99,62 


výpočetní technika 12 000 000,00 21 692 050,00 21 663 708,15 99,87 


3113-Základní školy 0,00 80 250,00 79 860,00 99,51 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 7 650,00 7 260,00 94,90 


1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 750,00 726,00 96,80 


17015 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - NIV 0,00 400,00 363,00 90,75 


1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 400,00 363,00 90,75 


17016 -IROP - Integrovaný regionální OP --– program č. 117030 - EU - NIV 0,00 6 500,00 6 171,00 94,94 


1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 6 500,00 6 171,00 94,94 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 72 600,00 72 600,00 100,00 


3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 0,00 2 480,00 2 395,90 96,61 


5171-Opravy a udržování 0,00 1 080,00 1 077,00 99,72 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 0,00 1 400,00 1 318,90 94,21 


5512-Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 13 100,00 13 050,00 99,62 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 196 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 0,00 13 100,00 13 050,00 99,62 


6171-Činnost místní správy 12 000 000,00 15 785 382,00 15 757 629,49 99,82 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 700 000,00 3 427 861,00 3 423 440,79 99,87 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 970 000,00 621 190,00 621 025,83 99,97 


5154-Elektrická energie 0,00 17 760,00 17 757,13 99,98 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 780 000,00 893 050,00 892 187,61 99,90 


13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 17 000,00 16 560,86 97,42 


5164-Nájemné 200 000,00 2 592 600,00 2 592 329,80 99,99 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 45 000,00 45 000,00 100,00 


5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 22 000,00 21 780,00 99,00 


5169-Nákup ostatních služeb 250 000,00 124 400,00 123 742,48 99,47 


5171-Opravy a udržování 670 000,00 262 100,00 241 873,88 92,28 


5172-Programové vybavení 100 000,00 158 800,00 158 742,41 99,96 


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00 6 500,00 6 100,00 93,85 


6125-Výpočetní technika 0,00 144 771,00 144 605,69 99,89 


5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 100,00 53,70 53,70 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 8 330 000,00 7 468 700,00 7 468 450,17 100,00 


5042-Odměny za užití počítačových programů 0,00 550,00 540,00 98,18 


5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 0,00 5 810 838,00 5 810 772,76 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 88 000,00 87 935,32 99,93 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 5 722 838,00 5 722 837,44 100,00 


14990 -Podpora prevence kriminality – program č. 314080 – investice 0,00 440 000,00 440 000,00 100,00 


PROJEKT-Technologické centrum I-III 141 000,00 141 000,00 118 381,10 83,96 


6171-Činnost místní správy 141 000,00 141 000,00 118 381,10 83,96 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 141 000,00 141 000,00 118 381,10 83,96 


PROJEKT-Nové služby Technologického centra Karviná 232 000,00 232 000,00 123 420,00 53,20 


6171-Činnost místní správy 232 000,00 232 000,00 123 420,00 53,20 


5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 232 000,00 232 000,00 123 420,00 53,20 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 197 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


12-Odbor správní 97 000,00 140 000,00 80 833,00 57,74 


ostatní výdaje 97 000,00 140 000,00 80 833,00 57,74 


6112-Zastupitelstva obcí 32 000,00 75 000,00 61 646,00 82,19 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 32 000,00 75 000,00 61 646,00 82,19 


6171-Činnost místní správy 7 000,00 7 000,00 4 364,00 62,34 


5169-Nákup ostatních služeb 0,00 400,00 400,00 100,00 


5192-Poskytnuté náhrady 7 000,00 6 600,00 3 964,00 60,06 


2269-Ostatní správa v dopravě 58 000,00 58 000,00 14 823,00 25,56 


5166-Konzultační, poradenské a právní služby 55 000,00 55 000,00 14 823,00 26,95 


5169-Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 


15-Městská policie Karviná 48 755 600,00 52 255 149,39 51 214 569,66 98,01 


investice 280 000,00 730 000,00 648 460,00 88,83 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 280 000,00 730 000,00 648 460,00 88,83 


6122-Stroje, přístroje a zařízení 130 000,00 130 000,00 49 460,00 38,05 


6123-Dopravní prostředky 150 000,00 600 000,00 599 000,00 99,83 


údržba 700 000,00 858 254,00 849 985,57 99,04 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 700 000,00 858 254,00 849 985,57 99,04 


5171-Opravy a udržování 700 000,00 858 254,00 849 985,57 99,04 


provozní výdaje 4 356 900,00 4 559 900,00 4 109 181,59 90,12 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 4 356 900,00 4 559 900,00 4 109 181,59 90,12 


5131-Potraviny 7 000,00 7 000,00 5 230,00 74,71 


5133-Léky a zdravotnický materiál 9 000,00 9 000,00 4 526,00 50,29 


5134-Prádlo, oděv a obuv 736 200,00 736 200,00 728 400,46 98,94 


5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 6 000,00 6 000,00 5 212,00 86,87 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 290 000,00 330 000,00 328 115,09 99,43 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 450 000,00 487 000,00 425 990,77 87,47 


5151-Studená voda 140 000,00 140 000,00 135 549,12 96,82 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 198 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5152-Teplo 315 000,00 315 000,00 270 055,16 85,73 


5154-Elektrická energie 520 000,00 520 000,00 438 154,90 84,26 


5156-Pohonné hmoty a maziva 700 000,00 590 000,00 472 314,05 80,05 


5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 21 000,00 21 000,00 11 875,00 56,55 


5163-Služby peněžních ústavů 39 000,00 39 000,00 31 368,50 80,43 


5164-Nájemné 40 000,00 42 000,00 25 696,64 61,18 


5167-Služby školení a vzdělávání 260 000,00 335 000,00 291 006,00 86,87 


5169-Nákup ostatních služeb 573 500,00 660 500,00 641 627,00 97,14 


5173-Cestovné (tuzemské i zahraniční) 95 000,00 132 500,00 126 209,90 95,25 


5175-Pohoštění 30 000,00 36 000,00 35 190,00 97,75 


5176-Účastnické poplatky na konference 10 000,00 9 200,00 550,00 5,98 


5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 48 000,00 48 800,00 48 800,00 100,00 


5194-Věcné dary 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 


5361-Nákup kolků 58 200,00 66 700,00 58 100,00 87,11 


5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 5 000,00 3 312,00 2 030,00 61,29 


5365-Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 0,00 1 688,00 1 688,00 100,00 


5161-Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 1 493,00 37,33 


sociální fond 1 292 000,00 1 493 557,39 1 222 180,50 81,83 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 1 276 000,00 1 482 887,39 1 211 510,50 81,70 


5163-Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 899,00 89,90 


5169-Nákup ostatních služeb 1 039 000,00 901 000,00 662 326,50 73,51 


5175-Pohoštění 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 


5194-Věcné dary 46 000,00 200 000,00 188 000,00 94,00 


5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 180 000,00 370 887,39 360 285,00 97,14 


5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 16 000,00 10 670,00 10 670,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 16 000,00 10 670,00 10 670,00 100,00 


mzdové výdaje 30 587 000,00 32 369 839,00 32 234 983,00 99,58 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 30 587 000,00 32 369 839,00 32 234 983,00 99,58 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 199 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


5424-Náhrady mezd v době nemoci 18 000,00 309 063,00 309 063,00 100,00 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 3 189,00 3 189,00 100,00 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 561,90 561,90 100,00 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 2 627,10 2 627,10 100,00 


13101 -Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 6 392,00 6 392,00 100,00 


5024-Odstupné 350 000,00 0,00 0,00 0,00 


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 30 219 000,00 32 060 776,00 31 925 920,00 99,58 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 953 754,00 882 108,00 92,49 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 168 051,50 155 427,47 92,49 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 785 702,50 726 680,53 92,49 


13101 -Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 495 114,00 447 350,00 90,35 


soc. a zdrav. pojištění 10 547 200,00 11 135 928,00 11 064 157,00 99,36 


5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 10 547 200,00 11 135 928,00 11 064 157,00 99,36 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 7 657 500,00 8 092 168,00 8 039 171,00 99,35 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 238 421,00 220 511,00 92,49 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 42 009,76 38 854,02 92,49 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 196 411,24 181 656,98 92,49 


13101 -Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 123 769,00 111 829,00 90,35 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 756 700,00 2 912 488,00 2 894 104,00 99,37 


13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 85 793,00 79 349,00 92,49 


1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 15 116,70 13 981,27 92,49 


1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 70 676,30 65 367,73 92,49 


13101 -Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 44 535,00 40 239,00 90,35 


5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 133 000,00 131 272,00 130 882,00 99,70 


prevence kriminality 992 500,00 1 107 671,00 1 085 622,00 98,01 


5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 992 500,00 1 107 671,00 1 085 622,00 98,01 


5021-Ostatní osobní výdaje 36 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 


5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 102 800,00 97 804,00 93 084,00 95,17 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 200 / 242 
 
 


VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 


14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 85 004,00 81 204,00 95,53 


5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 37 000,00 35 192,00 33 511,00 95,22 


14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 30 592,00 29 225,00 95,53 


5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 700,00 1 704,00 1 584,00 92,96 


5134-Prádlo, oděv a obuv 0,00 10 420,00 10 420,00 100,00 


5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 135 424,00 135 424,00 100,00 


14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 79 000,00 79 000,00 100,00 


5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 183 752,00 183 752,00 100,00 


14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 23 000,00 23 000,00 100,00 


5164-Nájemné 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 


5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 41 798,00 41 798,00 100,00 


14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 


5169-Nákup ostatních služeb 300 000,00 134 432,00 134 432,00 100,00 


14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 114 000,00 114 000,00 100,00 


5175-Pohoštění 0,00 8 500,00 8 500,00 100,00 


5194-Věcné dary 0,00 25 500,00 25 500,00 100,00 


5424-Náhrady mezd v době nemoci 0,00 8 155,00 8 155,00 100,00 


14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 8 155,00 8 155,00 100,00 


5024-Odstupné 9 000,00 0,00 0,00 0,00 


5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 406 000,00 385 990,00 370 462,00 95,98 


14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 334 990,00 322 814,00 96,37 


Celkový součet 800 953 497,00 1 232 581 502,91 946 410 107,39 76,78 
 
 
FINANCOVÁNÍ 


FINANCOVÁNÍ RS RU SKUTEČNOST % 


splátky jistin (úvěr) -36 065 576,00 -36 065 576,00 -36 065 576,00 0,00 


0000-bez § -36 065 576,00 -36 065 576,00 -36 065 576,00 0,00 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 201 / 242 
 
 


FINANCOVÁNÍ RS RU SKUTEČNOST % 


8124-Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčenýchprostředků -36 065 576,00 -36 065 576,00 -36 065 576,00 0,00 


použití zdrojů z fin. vypořádání -2 087 227,00 284 787 817,76 -295 063 987,30 -103,61 


0000-bez § -2 087 227,00 284 787 817,76 -295 063 987,30 -103,61 


8115-Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu OSFA -2 087 227,00 284 787 817,76 -295 063 987,30 -103,61 


operace nemající charakter příjmů a výdajů 0,00 0,00 83 636,71 0,00 


0000-bez § 0,00 0,00 83 636,71 0,00 


8901-Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 0,00 0,00 83 636,71 0,00 


Celkový součet -38 152 803,00 248 722 241,76 -331 045 926,59 -133,10 
 


SALDO (PŘÍJMY – VÝDAJE) 38 152 803,00 -248 722 241,76 331 045 926,59 133,10 
 
 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 202 / 242 


 
 


XIII. VÝKAZY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 


Usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 794 ze dne 23. 4. 2018 byla schválena účetní 


závěrka statutárního města Karviné sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2017. 


Účetní závěrka je soustava těchto účetních výkazů: 


- Rozvaha, 


- Výkaz zisku a ztráty, 


- Přehled o peněžních tocích, 


- Přehled o změnách vlastního kapitálu, 


- Příloha k účetní závěrce. 


Na informačním portále http://monitor.statnipokladna.cz/2017/obce/detail/00297534 jsou zveřejněny 


výše uvedené výkazy statutárního města Karviné. 


 


Ve Výkazu zisku a ztráty je vykazován výsledek hospodaření statutárního města Karviné 


po zdanění ve výši 226 mil. 543 tis. Kč. 


Rozdíly mezi saldem příjmů a výdajů 331 mil. 46 tis. Kč a výsledkem hospodaření po zdanění ve výši 


226 mil. 543 tis. Kč jsou v důsledku odlišných principů „účtování“. Saldo rozpočtu je založeno 


na vykazování toku peněz, kdežto účetní výsledek hospodaření je založen na akruálním principu, kdy 


náklady a výnosy se mají účtovat časově rozlišené, tj. zásadně v tom účetním období, se kterým 


časově a věcně souvisejí a to bez ohledu na skutečný příjem či výdej peněžních prostředků.  


Pro vysvětlení uvádíme několik příkladů vzniku rozdílů: 


Do nákladů nepatří výdaje na pořízení dlouhodobého majetku, ale výdajem rozpočtu jsou. Naopak 


do nákladů může jít vyřazení majetku v případě prodeje nebo škody, ale to není výdajem. Do nákladů 


jdou i předpisy závazků - přijatá plnění služeb a zboží, ale pokud máme závazek, znamená to, že není 


uhrazen, tedy nebyl ve výdajích (výdajem bude až v následujícím období). Do výnosů jdou i předpisy 


pohledávek - vydaná plnění služeb a zboží, ale pokud máme pohledávku, znamená to, že není platba 


přijata na účet - tedy není v příjmech (příjmem bude až v následujícím období). Do nákladů nejdou 


zásoby, ceniny - jsou na účtech oběžných aktiv, ale uhrazeny ve výdajích byly. Do výnosů nejdou 


dotace na pořízení dlouhodobého majetku, ale v příjmech jsou. Opravná položka k pohledávkám 


a obdobně i např. přecenění cenných papírů na reálnou hodnotu - tržní cenu - k 31. 12. se neprojeví 


ihned v toku hotovosti, ale jen ve výnosech a nákladech. 


 


 


 



http://monitor.statnipokladna.cz/2017/obce/detail/00297534





 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 203 / 242 


 
 


 
  


                                                               Rozvaha 


                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 


                                                       sestavená k 31.12.2017 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 15.2.2018 8:07:38 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


 AKTIVA CELKEM                                                6 875 821 336,17  1 106 501 099,19  5 769 320 236,98  5 592 375 752,84 


==================================================================================================================================== 


 A.    Stálá aktiva                                           5 422 993 503,92  1 014 429 321,04  4 408 564 182,88  4 524 527 809,21 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                               40 630 017,98     36 828 553,39      3 801 464,59      4 789 732,81 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012 


    2. Software                                          013     23 876 697,00     22 541 571,21      1 335 125,79      1 788 133,44 


    3. Ocenitelná práva                                  014 


    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015 


    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018      6 648 466,58      6 648 466,58 


    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019     10 104 854,40      7 638 515,60      2 466 338,80      2 840 721,40 


    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041 


    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051                                                              160 877,97 


    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 1                                        Tisk: 23.2.2018  9:21:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 204 / 242 


 
 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                              5 011 916 595,69    977 316 318,93  4 034 600 276,76  4 150 459 031,43 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Pozemky                                           031    278 214 985,57                      278 214 985,57    275 048 424,73 


    2. Kulturní předměty                                 032     23 598 746,70                       23 598 746,70     23 303 744,70 


    3. Stavby                                            021  4 359 083 948,66    778 257 832,60  3 580 826 116,06  3 704 520 731,96 


    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022    134 680 160,00     72 685 750,16     61 994 409,84     71 079 704,46 


    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025 


    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028    126 361 336,17    126 361 336,17 


    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029        374 482,50         11 400,00        363 082,50        264 450,50 


    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042     76 337 874,53                       76 337 874,53     66 245 096,05 


    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052        436 661,56                          436 661,56        663 479,03 


   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036     12 828 400,00                       12 828 400,00      9 333 400,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Dlouhodobý finanční majetek                              305 105 860,77                      305 105 860,77    307 566 863,01 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061    297 117 685,77                      297 117 685,77    299 103 293,01 


    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062 


    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063 


    4. Dlouhodobé půjčky                                 067 


    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068 


    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069      7 988 175,00                        7 988 175,00      8 463 570,00 


    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek            043 


    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek  053 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  IV.  Dlouhodobé pohledávky                                     65 341 029,48        284 448,72     65 056 580,76     61 712 181,96 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462 


    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464 


    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465      4 126 246,76                        4 126 246,76      2 852 365,02 


    4. Dlouhodobé pohledávky z ručení                    466 


    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469        284 448,72        284 448,72                           63 356,44 


    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471     60 930 334,00                       60 930 334,00     58 796 460,50 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 2                                        Tisk: 23.2.2018  9:21:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 205 / 242 


 
 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


 B.    Oběžná aktiva                                          1 452 827 832,25     92 071 778,15  1 360 756 054,10  1 067 847 943,63 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Zásoby                                                     2 359 835,30                        2 359 835,30      2 878 409,17 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Pořízení materiálu                                111 


    2. Materiál na skladě                                112      1 002 889,70                        1 002 889,70      1 195 454,00 


    3. Materiál na cestě                                 119 


    4. Nedokončená výroba                                121 


    5. Polotovary vlastní výroby                         122 


    6. Výrobky                                           123 


    7. Pořízení zboží                                    131 


    8. Zboží na skladě                                   132      1 356 945,60                        1 356 945,60      1 682 955,17 


    9. Zboží na cestě                                    138 


   10. Ostatní zásoby                                    139 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  II.  Krátkodobé pohledávky                                    197 565 689,39     92 071 778,15    105 493 911,24    108 117 962,87 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Odběratelé                                        311     19 599 329,46     15 296 879,16      4 302 450,30      7 361 304,12 


    2. Směnky k inkasu                                   312 


    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry            313 


    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314      8 164 931,36                        8 164 931,36     11 081 665,36 


    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315     97 699 519,98     76 717 203,34     20 982 316,64     20 612 167,86 


    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316        980 470,00                          980 470,00      2 806 500,00 


    7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů        317 


    8. Pohledávky z přerozdělovaných daní                319 


    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335         30 426,00                           30 426,00         29 946,00 


   10. Sociální zabezpečení                              336 


   11. Zdravotní pojištění                               337 


   12. Důchodové spoření                                 338 


   13. Daň z příjmů                                      341 


   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342 


   15. Daň z přidané hodnoty                             343 


   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344 


   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 3                                        Tisk: 23.2.2018  9:21:18 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 206 / 242 


 
 


 


 


 


 


 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 4                                        Tisk: 23.2.2018  9:21:18 


 


 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348          8 000,00                            8 000,00         23 500,00 


   23. Krátkodobé pohledávky z ručení                    361 


   24. Pevné termínové operace a opce                    363 


   25. Pohledávky z neukončených finančních operací      369 


   26. Pohledávky z finančního zajištění                 365 


   27. Pohledávky z vydaných dluhopisů                   367 


   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373     16 877 857,74                       16 877 857,74     14 770 242,89 


   29. Krátkodobé zprostředkování transferů              375 


   30. Náklady příštích období                           381      8 403 631,65                        8 403 631,65      4 136 295,08 


   31. Příjmy příštích období                            385        120 885,00                          120 885,00        208 723,92 


   32. Dohadné účty aktivní                              388     29 009 345,54                       29 009 345,54     27 900 545,43 


   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377     16 671 292,66         57 695,65     16 613 597,01     19 187 072,21 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  III. Krátkodobý finanční majetek                            1 252 902 307,56                    1 252 902 307,56    956 851 571,59 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251 


    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253 


    3. Jiné cenné papíry                                 256 


    4. Termínované vklady krátkodobé                     244 


    5. Jiné běžné účty                                   245     17 489 159,90                       17 489 159,90     16 629 771,23 


    9. Běžný účet                                        241 


   11. Základní běžný účet územních samosprávných celků  231  1 234 032 163,00                    1 234 032 163,00    939 623 967,12 


   12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků     236      1 064 569,66                        1 064 569,66        408 778,24 


   15. Ceniny                                            263        316 415,00                          316 415,00        189 055,00 


   16. Peníze na cestě                                   262 


   17. Pokladna                                          261 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 207 / 242 


 
 


 


 


 


 


 


 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 5                                        Tisk: 23.2.2018  9:21:18 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


 PASIVA CELKEM                                                5 769 320 236,98  5 592 375 752,84 


================================================================================================ 


 C.    Vlastní kapitál                                        5 372 712 938,85  5 157 016 938,38 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky             4 078 906 233,35  4 090 524 174,32 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Jmění účetní jednotky                             401  3 808 218 040,31  3 802 334 020,74 


    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403  1 056 697 354,21  1 076 724 420,42 


    4. Kurzové rozdíly                                   405 


    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406   -836 523 535,87   -836 523 535,87 


    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407     50 221 622,75     49 821 665,19 


    7. Opravy předcházejících účetních období            408        292 751,95     -1 832 396,16 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  II.  Fondy účetní jednotky                                      1 065 044,66        293 733,24 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    6. Ostatní fondy                                     419      1 065 044,66        293 733,24 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Výsledek hospodaření                                   1 292 741 660,84  1 066 199 030,82 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období             226 542 630,02    217 365 462,27 


    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431 


    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432  1 066 199 030,82    848 833 568,55 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 D.    Cizí zdroje                                              396 607 298,13    435 358 814,46 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Rezervy                                                   10 636 408,00      7 036 408,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Rezervy                                           441     10 636 408,00      7 036 408,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 208 / 242 


 
 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


  II.  Dlouhodobé závazky                                       206 049 572,74    240 451 880,45 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Dlouhodobé úvěry                                  451    189 344 240,00    225 409 816,00 


    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452 


    3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů           453 


    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455     13 677 919,59     12 933 079,59 


    5. Dlouhodobé závazky z ručení                       456 


    6. Dlouhodobé směnky k úhradě                        457 


    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459        592 052,24        639 362,60 


    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472      2 435 360,91      1 469 622,26 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Krátkodobé závazky                                       179 921 317,39    187 870 526,01 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Krátkodobé úvěry                                  281 


    2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)         282 


    3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů           283 


    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289 


    5. Dodavatelé                                        321      3 767 752,77      9 132 900,03 


    6. Směnky k úhradě                                   322 


    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324     22 984 938,47     28 604 711,85 


    8. Závazky z dělené správy                           325         27 000,00         42 000,00 


    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326 


   10. Zaměstnanci                                       331      9 840 277,00      8 729 585,00 


   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333        130 235,00      1 700 521,00 


   12. Sociální zabezpečení                              336      3 987 778,00      4 163 475,00 


   13. Zdravotní pojištění                               337      1 727 832,00      1 803 078,00 


   14. Důchodové spoření                                 338 


   15. Daň z příjmů                                      341 


   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342      1 530 878,00      1 698 160,00 


   17. Daň z přidané hodnoty                             343        615 580,00        530 446,00 


   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345 


   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347 


   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349      5 458 500,00 


   27. Krátkodobé závazky z ručení                       362 


   28. Pevné termínové operace a opce                    363 


   29. Závazky z neukončených finančních operací         364 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 6                                        Tisk: 23.2.2018  9:21:18 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 209 / 242 


 


 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 7                                        Tisk: 23.2.2018  9:21:18


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


   30. Závazky z finančního zajištění                    366 


   31. Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů 368 


   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374     18 531 457,29     18 847 697,00 


   33. Krátkodobé zprostředkování transferů              375 


   35. Výdaje příštích období                            383      2 858 529,15        453 574,71 


   36. Výnosy příštích období                            384      5 008 185,36      4 748 052,71 


   37. Dohadné účty pasivní                              389     96 264 313,51     98 485 230,98 


   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378      7 188 060,84      8 931 093,73 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf  Primátor 


==================================================================================================================================== 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 210 / 242 


 


 


 


                                                        Výkaz zisku a ztráty 


                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 


                                                       sestavený k 31.12.2017 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 15.2.2018 8:07:39 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 A.    NÁKLADY CELKEM                                         1 010 674 416,86                      863 470 342,94 


==================================================================================================================================== 


  I.  Náklady z činnosti                                        697 591 407,19                      595 569 918,16 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Spotřeba materiálu                                501      6 239 063,87                        6 994 276,84 


    2. Spotřeba energie                                  502     23 285 213,42                       26 696 303,62 


    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503 


    4. Prodané zboží                                     504        468 988,23                          485 774,56 


    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506 


    6. Aktivace oběžného majetku                         507                                           -609 047,50 


    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508 


    8. Opravy a udržování                                511     97 618 832,40                       73 920 215,57 


    9. Cestovné                                          512      1 179 674,51                        1 189 591,47 


   10. Náklady na reprezentaci                           513        238 746,00                          328 473,32 


   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516 


   12. Ostatní služby                                    518    134 459 826,24                      135 282 562,48 


   13. Mzdové náklady                                    521    161 732 201,95                      151 737 326,00 


   14. Zákonné sociální pojištění                        524     53 294 087,67                       51 157 595,00 


   15. Jiné sociální pojištění                           525        640 229,00                          598 533,00 


   16. Zákonné sociální náklady                          527     10 632 049,12                        6 042 864,00 


   17. Jiné sociální náklady                             528        279 188,50                          279 429,00 


   18. Daň silniční                                      531 


   19. Daň z nemovitostí                                 532          4 093,00                          309 701,00 


   20. Jiné daně a poplatky                              538        369 625,61                          288 322,27 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 1                                        Tisk: 23.2.2018  9:32:33 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 211 / 242 


 


 


IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541            376,00                            1 150,00 


   23. Jiné pokuty a penále                              542         65 996,00                          104 797,00 


   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543      5 400 549,41                        2 888 015,83 


   25. Prodaný materiál                                  544 


   26. Manka a škody                                     547         19 836,96                          775 038,00 


   27. Tvorba fondů                                      548            442,88                              130,51 


   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551     83 453 977,01                       74 750 281,84 


   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552 


   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553     81 616 518,50                        8 491 172,49 


   31. Prodané pozemky                                   554      5 144 155,36                          435 536,79 


   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555      3 600 000,00                        3 600 000,00 


   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556     -4 066 150,41                       24 592 825,23 


   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557     17 924 710,09                        2 404 389,94 


   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558      7 698 140,27                       17 477 740,14 


   36. Ostatní náklady z činnosti                        549      6 291 035,60                        5 346 919,76 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 II.  Finanční náklady                                           29 710 009,54                       14 512 774,31 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561        461 000,00                        8 000 000,00 


    2. Úroky                                             562      4 070 074,73                        5 234 827,55 


    3. Kurzové ztráty                                    563        356 152,21                            2 830,76 


    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564     24 822 782,60                        1 275 116,00 


    5. Ostatní finanční náklady                          569 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III. Náklady na transfery                                      266 268 726,13                      238 754 618,47 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572    266 268 726,13                      238 754 618,47 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 2                                        Tisk: 23.2.2018  9:32:33 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 212 / 242 


 


 


IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 V.   Daň z příjmů                                               17 104 274,00                       14 633 032,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Daň z příjmů                                      591     17 104 274,00                       14 633 032,00 


    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 3                                        Tisk: 23.2.2018  9:32:33 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 213 / 242 


 


 


IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 B.    VÝNOSY CELKEM                                          1 237 217 046,88                    1 080 835 805,21 


==================================================================================================================================== 


  I.  Výnosy z činnosti                                         285 703 957,97                      207 706 042,29 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601 


    2. Výnosy z prodeje služeb                           602     10 312 343,55                       11 314 290,50 


    3. Výnosy z pronájmu                                 603     37 444 426,46                       47 107 900,24 


    4. Výnosy z prodaného zboží                          604        123 333,38                          144 708,41 


    5. Výnosy ze správních poplatků                      605      8 602 535,00                        8 540 734,00 


    6. Výnosy z místních poplatků                        606     37 148 666,84                       39 082 342,81 


    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609      3 433 412,90                        5 044 590,68 


    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641         57 050,00                        3 702 369,12 


   10. Jiné pokuty a penále                              642     12 679 611,21                       13 344 031,77 


   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643 


   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644         36 770,00                            3 340,00 


   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645 


   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646     96 014 314,68                       10 655 618,00 


   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647     34 218 872,32                          283 017,55 


   16. Čerpání fondů                                     648          2 073,20                            1 973,80 


   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649     45 630 548,43                       68 481 125,41 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 II.  Finanční výnosy                                             1 763 313,75                        9 818 720,22 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661        461 000,00                        9 700 000,00 


    2. Úroky                                             662         63 077,64                           80 213,67 


    3. Kurzové zisky                                     663            139,11                            2 508,11 


    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664      1 201 898,00 


    5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku          665         37 199,00                           35 998,44 


    6. Ostatní finanční výnosy                           669 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 4                                        Tisk: 23.2.2018  9:32:33 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 214 / 242 


 


 


 
 
 
 
 


IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 IV.  Výnosy z transferů                                        100 876 692,46                       94 869 607,88 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672    100 876 692,46                       94 869 607,88 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků                       848 873 082,70                      768 441 434,82 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob    681    190 554 220,03                      171 183 953,40 


    2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob  682    178 599 478,44                      170 645 387,29 


    3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty          684    321 578 575,34                      286 082 551,57 


    4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní              685 


    5. Výnosy ze sdílených majetkových daní              686     56 309 657,21                       53 935 315,81 


    6. Výnosy ze sdílených daní a poplatků               688    101 831 151,68                       86 594 226,75 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                       243 646 904,02                      231 998 494,27 


    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období             226 542 630,02                      217 365 462,27 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf    Primátor 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 5                                        Tisk: 23.2.2018  9:32:33 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 215 / 242 


 


 


                                        Přehled o peněžních tocích 


                                          sestavený k 31.12.2017 


                                 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                   okamžik sestavení: 15.2.2018 8:08:01 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


=========================================================================================================== 


Číslo  |                                                                                 |      Běžné 


položky|                        Název položky                                            |  účetní období 


=========================================================================================================== 


P.      Stav peněžních prostředků k 1.lednu                                                  956 851 571,59 


A.      Peněžní toky z provozní činnosti                                                     268 268 939,21 


Z.      Výsledek hospodaření před zdaněním                                                   243 646 904,02 


=========================================================================================================== 


A.I.    Úpravy o nepeněžní operace (+/-)                                                      41 269 635,42 


=========================================================================================================== 


A.I.1.  Odpisy dlouhodobého majetku                                                           83 453 977,01 


A.I.2.  Změna stavu opravných položek                                                         -4 066 150,41 


A.I.3.  Změna stavu rezerv                                                                     3 600 000,00 


A.I.4.  Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku                                         -19 851 628,54 


A.I.5.  Výnosy z podílů na zisku                                                                  37 199,00 


A.I.6.  Ostatní úpravy o nepeněžní operace                                                   -21 903 761,64 


=========================================================================================================== 


A.II.   Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-)                        493 872,77 


=========================================================================================================== 


A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek                                                    6 303 000,01 


A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků                                                      -6 327 701,11 


A.II.3. Změna stavu zásob                                                                        518 573,87 


A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 


=========================================================================================================== 


A.III.  Zaplacená daň z příjmu včetně doměrku (-)                                            -17 104 274,00 


=========================================================================================================== 


A.IV.   Přijaté podíly na zisku                                                                  -37 199,00 


=========================================================================================================== 


B.      Peněžní toky z dlouhodobých aktiv                                                     55 682 853,98 


=========================================================================================================== 


B.I.    Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv                                                -75 486 728,02 


=========================================================================================================== 


B.II.   Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                                  130 694 187,00 


=========================================================================================================== 


=========================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                    Strana 1                            Tisk: 23.2.2018  9:44:43 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 216 / 242 


 


 


 


 
 


IČO: 00297534                            Přehled o peněžních tocích   (v Kč, s přesností na dvě des. místa) 


statutární město Karviná                                                             sestavený k 31.12.2017 


=========================================================================================================== 


Číslo  |                                                                                 |      Běžné 


položky|                        Název položky                                            |  účetní období 


=========================================================================================================== 


B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku 


B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu 


B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji                             130 233 187,00 


B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                              461 000,00 


=========================================================================================================== 


B.III.  Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)                                          475 395,00 


=========================================================================================================== 


C.      Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek    -27 901 057,22 


=========================================================================================================== 


C.I.    Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-)                            10 326 194,50 


=========================================================================================================== 


C.II.   Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-)                                               -34 851 829,95 


=========================================================================================================== 


C.III.  Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)                                             -3 375 421,77 


=========================================================================================================== 


F.      Celková změna stavu peněžních prostředků                                             296 050 735,97 


H.      Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+/-) 


R.      Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni                                        1 252 902 307,56 


=========================================================================================================== 


                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf  Primátor 


=========================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                    Strana 2                            Tisk: 23.2.2018  9:44:43 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 217 / 242 


 


 


                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu 


                                                       sestavený k 31.12.2017 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 15.2.2018 8:08:01 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


=============================================================================================================================== 


                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 


položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 


=============================================================================================================================== 


Vlastní kapitál Celkem                                   5 157 016 938,38  1 515 469 342,14  1 299 773 341,67  5 372 712 938,85 


=============================================================================================================================== 


A.    Jmění účetní jednotky a upravující položky         4 090 524 174,32     50 342 052,87     61 959 993,84  4 078 906 233,35 


  I.  Jmění účetní jednotky                              3 802 334 020,74      6 719 120,20        835 100,63  3 808 218 040,31 


    1.Změna, vznik nebo zánik přísl. hosp. s maj. státu 


    2.Svěření majetku příspěvkové organizaci                                                       308 974,00 


    3.Bezúplatné převody                                                         994 238,00 


    4.Investiční transfery                                                     5 721 510,00        512 356,63 


    5.Dary                                                                             2,00 


    6.Ostatní                                                                      3 370,20         13 770,00 


 II.  Fond privatizace 


III.  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku         1 076 724 420,42      2 230 981,40     22 258 047,61  1 056 697 354,21 


    1.Svěření majetku příspěvkové organizaci 


    2.Bezúplatné převody 


    3.Investiční transfery                                                     2 230 981,40 


    4.Dary 


    5.Snížení invest. transf. ve věcné a časové souv.                                           22 258 047,61 


    6.Ostatní 


 IV.  Kurzové rozdíly 


  V.  Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody       -836 523 535,87                                       -836 523 535,87 


    1.Opravné položky k pohledávkám 


    2.Odpisy 


    3.Ostatní 


 VI.  Jiné oceňovací rozdíly                                49 821 665,19     39 266 803,16     38 866 845,60     50 221 622,75 


    1.Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů                             -1 985 607,24 


    2.Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji                          41 252 410,40     38 866 845,60 


    3.Ostatní 


VII.  Opravy předcházejících účetních období                -1 832 396,16      2 125 148,11                          292 751,95 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 1                                        Tisk: 23.2.2018  9:50:03 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 218 / 242 


 


 


 
 


                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu 


IČO: 00297534                                                                             (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná                                                                                      sestavený k 31.12.2017 


=============================================================================================================================== 


                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 


položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 


=============================================================================================================================== 


    1.Opravy minulého účetního období 


    2.Opravy předchozích účetních období                                       2 125 148,11 


B.    Fondy účetní jednotky                                    293 733,24     10 544 780,12      9 773 468,70      1 065 044,66 


C.    Výsledek hospodaření                               1 066 199 030,82  1 454 582 509,15  1 228 039 879,13  1 292 741 660,84 


D.    Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 


=============================================================================================================================== 


                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf  Primátor 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 2                                        Tisk: 23.2.2018  9:50:03 







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 219 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona 


   Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu 


    ukončení činnosti 


       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona 


   Došlo ke změnám účetních metod vlivem změny ČUS, vyhlášky 410/2009. 


       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 


   Hlavní činnost - v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb. 


   Hospodářská činnost - není vymezena 


   Ostatní činnost - správa depozit občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům 


   Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - prováděno v souladu s ČUS 708, způsob rovnoměrný. 


   Zůstatková cena je u odpisovaného majetku stanovena 0,- Kč, u dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 


   (dopravní prostředky) je stanovena zůstatková cena 5 % ocenění. 


   Zároveň s odpisováním dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou poměrně rozpouštěny do výnosů 


   investiční transfery na účet 672 (v souladu s ČÚS 708). 


   Kurzové rozdíly a přepočty cízích měn - účtováno o kurzových rozdílech, pro rok 2016 je stanoven pevný 


   roční kurz k přepočtu cizí měny na českou měnu 


   Opravné položky - tvořeny k pohledávkám za každých 90 dnů po splatnosti 


   Oceňování drobného dlouhodobého nehmotného majetku - na účtu 018 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- 


   Kč. Drobný nehm.majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 


   Oceňování drobného dlouhodobého hmotného majetku - na účtu 028 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč. 


    Drobný hmotný majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. V odůvodněných případech 


   bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (např. mobilní telefon za zvýhodněnou cenu, 


   elektrospotřebiče, které podléhají pravidelným elektrorevizím, apod.). 


   Drobný dlouhod. hmotný majetek od 300,- do 3 000,- Kč a drobný dlouhod. nehmot. majetek od 300,- Kč do 5 


   000,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho 


   vyřazení. 


   Majetek určený k prodeji je oceňován reálnou hodnotou v případě dosažení hranice významnosti. 


   Zásoby - účtováno způsobem "B" v průběhu účetního období do nákladů 


   Cenné papíry a majetkové účasti v obchodních společnostech - rozhodující vliv - ocenění reálnou hodnotou, 


   metoda ekvivalence. Oceňovací rozdíl je na účtu 407. 


   Účty časového rozlišení - na účty časového rozlišení je účtováno o nákladech a výnosech vztahujících se k 


   jinému účetnímu období. Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nejsou časově rozlišovány - 


    výnosy za nájmy hrobových míst, náklady, které se každoročně opakují (pojištění, předplatné periodik, a 


   pod.), náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. U časového rozlišení je 


   stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 


   Účty dohadné - na dohadné účty je účtováno o odhadech nákladů a výnosů aktuálního účetního období, ale 


   vyúčtovány budou až v období následujícím,  zároveň v průběhu roku docházelo k postupnému rozpouštění 


   těchto účtů. 


   V souvislosti s novelou vyhlášky 410/2009 Sb. je na SÚ 139 účtováno o majetku pořízeném za účelem 


   bezúplatného předání jiné než vybrané účetní jednotce (např. stavby na cizím pozemku, kdy dle smluv se 


   vlastníkem stává vlastník pozemku). 


   SMK účtuje o veškerých pohledávkách a závazcích týkajících se správy bytového fondu. Byly navedeny 


   zůstatky účtů záloh, pohledávek a závazku, došlo k převzetí bankovního účtu, na který nájemci platí nájem 


   a zálohy na služby a další obraty týkající se bytového fondu. Na SÚ 324 je účtováno o uhrazených zálohách 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 1 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 220 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 


   na služby, které jsou v následujícím období nájemcům vyúčtovány. Náklady služeb, které budou při 


   vyúčtování rozúčtovány jednotlivým nájemcům, jsou účtovány na SÚ 377 v analytickém členění dle služby a 


   dle daného účetního období. 


   SMK zajišťuje veškeré činnosti v oblasti IT i pro zřízené PO, nově pořízený majetek, který je umístěn na 


   PO, je v evidenci SMK - rozlišen dle jednotlivých středisek. Dané PO majetek mají ve výpůjčce. 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 2 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 221 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


Pod 
rozvahový 


účet 


P.I.    Majetek a závazky účetní jednotky                                                     1 595 907 441,39   1 581 907 929,10 


    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         901         157 090,00         834 368,80 


    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                           902       5 933 822,78       6 379 821,97 


    3.  Vyřazené pohledávky                                                             905 


    4.  Vyřazené závazky                                                                906 


    5.  Ostatní majetek                                                                 909   1 589 816 528,61   1 574 693 738,33 


P.II.   Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů          259 855 408,96     247 901 422,00 


    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                       911 


    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                          912 


    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                       913       1 057 794,01 


    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                          914 


    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                        915       2 105 291,95       1 203 385,00 


    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                           916     256 692 323,00     246 698 037,00 


P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 


    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      921 


    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      922 


    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   923 


    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   924 


    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   925 


    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   926 


P.IV.   Další podmíněné pohledávky                                                                  587 335,00          47 862,00 


    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         931 


    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         932 


    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  933 


    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  934 


    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               939 


    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               941 


    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       942 


    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       943 


    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    944 


   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    945 


   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     947         587 335,00 


   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     948                             47 862,00 


P.V.    Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů           61 515 180,64      16 215 944,86 


    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                     951 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                        952 


    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                       953 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                          954 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 3 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 222 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


Pod 
rozvahový 


účet 


    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                             955      61 515 180,64       6 133 694,86 


    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                                956                         10 082 250,00 


P.VI.   Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                        61 688 058,96       2 790 361,92 


    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            961         824 432,64         802 302,96 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            962       1 013 438,92       1 837 871,56 


    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              963 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              964 


    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    965 


    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    966      59 850 187,40         150 187,40 


    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   967 


    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   968 


P.VII.  Další podmíněné závazky 


    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           971 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           972 


    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     973 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     974 


    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             975 


    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             976 


    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  978 


    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  979 


    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               981 


   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               982 


   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   983 


   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   984 


   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  985 


   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  986 


P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 


    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                             991 


    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                             992 


    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                             993 


    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                             994 


    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                          999   1 342 792 661,03   1 329 722 222,04 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 4 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 223 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 5 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 224 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona 


   Nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci 


    účetní jednotky. 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 6 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 225 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       B.1.  Informace podle § 66 odst.6 


       B.2.  Informace podle § 66 odst.8 


       B.3. Informace podle § 68 odst. 3 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 7 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 226 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku"" 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


C.1.    Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období            2 230 981,40      92 831 116,64 


C.2.    Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti         22 258 047,61      21 068 771,79 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 8 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 227 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 


   875,00 


       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 


       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 


       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 


       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 


       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 


       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 9 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 228 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.         K položce 5. účet 018:                                                                                       0,00 Kč 


  zařazení majetku (zejména licence) v hodnotě 163 tis. Kč   


  vyřazení majetku - fyzická likvidace 425 tis. Kč   


  K položce 8. účet 051   


  zúčtována záloha na pult centralizované ochrany 161 tis. Kč   


A.II.        k položce 1. účet 031                                                                                        0,00 Kč 


  zvýšení - zařazení pozemků v hodnotě 8 645 tis. Kč (zejména v rámci připravované   


  akce - obchvat, vyřazení majetku v hodnotě 5 479 tis. Kč - významné:   


  zařazení pozemků v hodnotě 4 007 tis. Kč PEM ZZ, s.r.o.   


  přecenění majetku na reálnou hodnotu - Hala A,B na Novém poli 175 692,- Kč   


  přecenění majetku na reálnou hodnotu - dům na ulici Fryštátské 84 000,-Kč   


  snížení hodnoty - přecenění na RH - Hala A, B 2 527 tis. Kč   


  k položce 3. účet 021   


  zařazení majetku - zvýšení hodnoty:   


  domy č. 33-35 (PEM ZZ, s.r.o.) 5 603 tis. Kč   


  parkovací plocha ul. Sportovní 3 141 tis. Kč   


  TZ mostku přes Mlýnku 7 186 tis. Kč   


  TZ bytového domu - výtah - 4 836 tis. Kč   


  zařazení majetku - dešťová kanalizace 2 299 tis. Kč   


  zařazení dešťová kanalizace ul. Lázeňská 8 375 tis. Kč   


  zařazení - dětské hřiště 5 899 tis. kč   


  vyřazení majetku - snížení hodnoty:   


  prodej bytových domů 88 012 tis. Kč   


  přecenění na reálnou hodnotu - dům na ul. Fryštátské - snížení o 1 356 tis. Kč   


  přecenění na reálnou hodnotu - Hala A,B Nové pole - snížení o 69 334 tis. Kč   


  vyřazení dětských atrakcí 2 257 tis. kč   


  k položce 4. účet 022   


  - zařazení majetku v hodnotě 750 tis. Kč software, hardware   


  - zařazení majetku bezúplatné nabytí z PO - 337 tis. Kč   


  - zařazení majetku  automobil 599 tis. Kč   


  - zařazení majetku lehké zásahové požární vozidlo 1 567 tis. Kč   


  - zařazení majetku  Městský kamerový dohlížecí systém 5 723 tis. Kč   


  - bezúplatný převod na PO v hodnotě 3 509 tis. Kč   


  - vyřazení majetku v hodnotě 2 247 tis. Kč   


  - prodej automobilů - 1 064 tis. Kč   


  - fyzická likvidace 14 528 tis. Kč   


  k položce 6. účet 028   


  zařazení majetku v hodnotě 7 742 tis. Kč   


  vyřazení majetku v hodnotě 9 141 tis. Kč:   


  - bezúplatný převod majetku na PO  3 476 tis. Kč   


  k položce 8. účet 042   


  zvýšení hodnoty:   


  pořízení pozemků čp. 33 PEM ZZ, s.r.o. 4 197 tis. Kč   


  akce výstavba chodníku (Kaufland) 1 421 tis. Kč - zároveň zařazeno do konce roku   


  do užívání   


  akce Odvedení dešťových vod na Stráni 2 224 tis. Kč   


  akce Dešťová kanalizace na ul. Lázeňské 6 581 tis. Kč - zároveň zařazeno do   


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 10 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 229 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


  konce roku do užívání 8 375 tis. Kč   


  výměna výtahů v bytovém domě U Svobodáren 4 836 tis. Kč   


  domy čp. 33-35 PEM ZZ, s.r.o. 5 603 tis. Kč   


  Modernizace komunikace ul. Ciolkovského 5 340 tis. Kč   


  snížení hodnoty - zařazení majetku do užívání:   


  zařazení do majetku domy čp. 33-35 PEM ZZ, s.r.o. 5 603 tis. Kč   


  zařazení do majetku parkovací plocha na ul. Sportovní 3 141 tis. Kč   


  zařazení do majetku TZ mostku přes Mlýnku 4 673 tis. Kč   


  zařazení do majetku - pozemek čp. 33 4 197 tis. Kč   


  zařazení do majetku - dešťová kanalizace 2 299 tis. Kč   


  zařazení do majetku - TZ bytového domu 4 836 tis. Kč   


  zařazení majetku dětské hřiště 5 899 tis. Kč   


  k položce 10. účet 036   


  Hala A,B Nové pole 32 046 tis. Kč   


  Hala A,B Nové pole 1 378 tis. Kč   


  Dům na ul Fryštátské 3 495 tis. Kč   


A.IV.        k položece 3. účet 465                                                                                       0,00 Kč 


  Dlouhodobá záloha - fond oprav SVJ 2 115 tis. Kč   


  vyúčtování dlouhodobé zálohy 841 tis. Kč   


  k položce 6. účet 471   


  Poskytnuté dlouhodobé zálohy na transfery  v hodnotě 60 830 tis. Kč   


  Nejvýznamnější:   


  MFK OKD Karviná, a.s. 8 000 tis. Kč   


  Městský fotbalový klub 4 500 tis. Kč   


  HCB 4 500 tis. Kč   


  Handball marketing s.r.o. 3 000 tis. Kč   


  zajištění dopravní obslužnosti - městská autobusová doprava 27 820 tis. Kč   


  zajištění dopravní obslužnosti příměstská autobusová doprava 4 858 tis. Kč   


  Vyúčtování poskytnutých transferů ve výši 58 696 tis. Kč   


B.II.        k položce 5. účet 315                                                                                        0,00 Kč 


  Předpisy pohledávek z hl. činnosti ve výši 47 661 tis. Kč   


  k položce 6. účet 316   


  Splátky poskytnutých zápůjček - "Kotlíková dotace"  ve výši 3 512 tis. Kč   


  Poskytnutí zápůjček "kotlíková dotace" 1 686 tis. Kč   


  k položce 28. účet 373   


  poskytnuté zálohy na transfery ve výši 47 203 tis. Kč   


  zúčtování záloh na transfery ve výši 45 096 tis. Kč   


  k položce 30. účet 381   


  Rozpuštění časového rozlišení - náklady přístích období - vytvořeno v roce 2016   


  - náklad se týká roku 2017 - 4 079 tis. Kč   


  zároveň tvorba časového rozlišení - náklad se týká roku 2018 - 8 346 tis. Kč   


  k položce 32. účet 388   


  Rozpouštění dohad. položek vytvořených v roce 2016 např. na energie, pojistné   


  plnění a pod. - 3 791 tis. Kč   


  zároveň tvorba dohadných položek na konci roku 2017, které budou vyúčtovány v   


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 11 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 230 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


  roce 2018 - 3 703 tis. Kč   


  vyúčtování vytvořených dohadných položek k transferům 20 020 tis. Kč   


  tvorba dohadné položky na uznatelné náklady projektů - 21 217 tis. Kč   


  k položce 33. účet 377   


  Vyúčtování služeb za rok 2016 - snížení položky zaúčtování nákladů na služby   


  roku 2016   


  zvýšení položky zaúčtování nákladů na služby roku 2017, které budou nájemcům   


  následně v roce 2018 vyúčtovány 14 092 tis. Kč   


C.I.         k položce 1. účet 401                                                                                        0,00 Kč 


  předpis nařízeného odvodu z fondu investic Po do rozpočtu zřizovatele 5 722 tis.   


  Kč   


  k položce 3. účet 403   


  Rozpouštění dotací do výnosů ve výši 22 258 tis. Kč   


  k položce 6. účet 407   


  přecenění na reálnou hodnotu Hala A,B Nové pole 23 329 tis Kč   


  následné vyřazení přeceněného majetku Hala A,B Nové pole 23 329 tis. Kč   


  přecenění na reálnou hodnotu dům na ul. Fryštátské 2 386 tis. Kč   


  k položce 7. účet 408   


  opravy minulých období částka 2 125 tis. Kč   


D.I.         k položce 1. účet 441                                                                                        0,00 Kč 


  tvorba rezervy na opravy - obnova vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis. Kč   


D.II.        k položce 1. účet 451                                                                                        0,00 Kč 


  splácení úvěrů - předpis splátky jistiny 36 066 tis. Kč   


  k položce 4. účet 455   


  Splátky - Bytové družstvo Karviná vypořádání - Dlouhodobé přijaté zálohy -   


  majetkové vypořádání BD Karviná 745 tis. Kč   


D.III.       k položce 7. účet 324                                                                                        0,00 Kč 


  uhrazené zálohy na služby rok 2017 od nájemců BF (budou vyúčtovány v roce 2018)   


  ve výši 20 319 tis. Kč   


  vyúčtovány zálohy bytového fondu roku 2016 26 063 tis. Kč   


  k položce 20. účet 349   


  předpis poskytnutého transferu MSK - 5 459 tis. Kč   


  k položce 32. účet 374   


  příjem zálohy na dotace ve výši 24 838 tis. Kč   


  vyúčtování dotací 25 154 tis. Kč   


  k položce 37. účet 389   


  zúčtování dohadu u poskytnutých vyúčtovaných transferů ve výši 73 298 tis. Kč   


  zaúčtování dohadných položek k transferům 77 505 tis. Kč   


  zúčtování dohadu u daně z příjmu za SMK za rok 2016 ve výši 19 393 tis. Kč   


  zaúčtování dohadné položky u daně z příjmu za SMK pro rok 2017 ve výši 16 499   


  tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 12 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 231 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 13 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 232 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.         k položce 8. účet 511                                                                                        0,00 Kč 


  - Opravy a údržba budov veřejné správy 2 260 tis. Kč   


  - Opravy a údržba budov a staveb mimo veřejnou správu 9 442 tis. Kč   


  - Opravy a údržba bytového fondu 8 650 tis. Kč   


  - Opravy a udržování - chodníky, dopr.značení, cyklostezky parkovací automaty,   


  parkoviště a pod. 65 409 tis. Kč   


  - Opravy a udržování - veřejné osvětlení 7 378 tis. Kč   


  k položce 12. účet 518   


  - poštovné 586 tis. Kč   


  - frankovací stroj 1 745 tis. Kč   


  - Konzl., poradenské, asist. služby 1 714 tis. Kč   


  - právní služby 289 tis. Kč   


  - školení 1 824 tis. Kč   


  - zpracování dat a služby související s informač. a komunik. technologiemi 7 543   


  tis. Kč   


  - odvoz odpadu, likvidace odpadu 43 584 tis. Kč   


  - služby související s IT pro PO 2 201 tis. Kč   


  k položce 24. účet 543   


  Bezúplatné plnění ve prospěch 4 bytových družstev  formou úhrady daně za   


  poplatníka 3 769 tis. Kč   


  k položce 30. účet 553   


  prodej bytových jednotek 49 028 tis. Kč   


  vyřazení majetku přeceněného RH Hala A,B 32 502 tis. Kč   


  k položce 31. účet 554   


  vyřazení majetku - přeceněného RH - Hala A, B (pozemky) 3 905 tis. Kč   


  k položce 33. účet 556   


  Došlo ke snížení výše opravných položek vůči minulému roku z důvodu velkého   


  objemu odepsaných pohledávek na SÚ 315   


  snížení opravných položek např. u poplatku za komunální odpad 6 996 tis. Kč   


  k položce 34. účet 557   


  odpis pohledávek k Sú 315 - jedná se o zánik lhůty pro placení daní (místních   


  poplatků a peněžitých plnění v rámci dělené správy, tj. pokut) podle § 160   


  zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů   


  k položce 36. účet 549   


  různé varianty pojištění (majetek, pojištění odpovědnosti, a pod.)   


  ostatní neinv. transfery nezisk. organizacím   


  neuplatněný odpočet DPH   


  pojistné události - náhrady placené obyvatelstvu   


  TZ dlouhodobého majetku pod hranici   


  - pojištění např. majetek, cestovní pojištění, pojištění odpovědnosti 5 331 tis.   


  Kč   


  k položce 32. účet 555   


  Tvorba a čerpání rezervy na opravy a obnovu vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis.   


  Kč   


A.II.        k položce 4. účet 564                                                                                        0,00 Kč 


  přecenění majetku na reálnou hodnotu hala A,B 24 531 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 14 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 233 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 


K položce Doplňující informace Částka 


A.III.       k položce 2. účet 572                                                                                        0,00 Kč 


  - Vlastní PO 151 604 tis. Kč   


  - Podnikatelské subjekty 71 497 tis. Kč   


  - neziskové organizace 32 029 tis. Kč   


  - fyzické osoby 5 052 tis. Kč   


  - kraj 614 tis. Kč   


B.I.         k položce 6. účet 606                                                                                        0,00 Kč 


  - předpis - komunální odpad - 30 190 tis. Kč   


  - předpis - poplatek ze psů - 2 512 tis. Kč   


  - předpis - poplatek lázeňský nebo rekreační pobyt - 1 794 tis. Kč   


  k položce 10. účet 642   


  Předpisy pokut, penále, sankce a pod.   


  Nejvýznamnější:   


  - Přestupky v dopravě 8 867 tis. Kč   


  k položce 14. účet 646   


  prodej majetku - privatizace bytového fondu 95 776 tis. kč   


  k položce 17. účet 649   


  přijaté pojistné náhrady   


  vyúčtování služeb z minulých let   


  příspěvek OKD 37 883 tis. Kč   


  recyklace odpadu 3 837 tis. Kč   


  Užívání pozemků 1 485 tis. kč   


B.II.        k položce 4. účet 664                                                                                        0,00 Kč 


  vyřazení přeceněného majetku reálnou hodnotou hala A,B 1 202 tis. Kč   


B.IV.        k položce 2. účet 672                                                                                        0,00 Kč 


  - postupné rozpouštění dotací do výnosů 22 258 tis. Kč   


  - příspěvek do Fondu primátora 3 000 tis. Kč   


  - Dotace ze státního rozpočtu ve výši 73 994 tis. Kč   


B.V.         k položce 6. účet 688                                                                                        0,00 Kč 


  - předpis - úhrada za dobývaný prostor a vyd. nerosty 18 093 tis. Kč   


  - předpis - sdílený odvod loterií 1 007 tis. Kč   


  - předpis - sdílený odvod z VHP 19 181 tis. Kč   


  - daň z hazardních her 62 854 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 15 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 234 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 


K položce Doplňující informace Částka 


P.           údaj z výkazu Rozvaha B.III - minulé období                                                                  0,00 Kč 


A.I.2.       došlo k výraznému snížení stavu opravných položek k pohledávkám oproti minulému                              0,00 Kč 


  období - z důvodu odpisu pohledávek u SÚ 315   


A.I.4.       Rozdíl mezi výnosy z prodeje dlouhod. majetku a pozemků a z majetku přeceněného                              0,00 Kč 


  reálnou hodnotou a prodaným dlouhod. majetkem, prodanými pozemky a náklady z   


  přecenění majetku reálnou hodnotou   


A.II.2.      snížení stavu např. u SÚ 324 Krátkodobé přijaté zálohy oproti minulému období,                               0,00 Kč 


  vlivem zejména vyúčtovaných záloh na služby bytového fondu za rok 2016 v hodnotě   


  26 063 tis. Kč a uhrazené zálohy na služby pro rok 2017, které budou vyúčtovány   


  v roce 2018 ve výši 20 319 tis. Kč   


B.II.3.      jedná se o prodej bytových jednotek, prodej pozemků, prodej nemovitostí na Novém                             0,00 Kč 


  poli   


B.II.4.      prodej členského podílu v bytovém družstvu                                                                   0,00 Kč 


C.II.        zejména snížení zůstatku úvěru, který je splácen                                                             0,00 Kč 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 16 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 235 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.3.       bezúplatné převody pozemků, bezúplatný převod majetku z PO                                                   0,00 Kč 


A.I.4.       zejména předpis nařízeného dovodu z Fondu investic zřízených PO do rozpočtu                                  0,00 Kč 


  zřizovatele   


A.I.6.       opravy částek členských podílů u 4 bytových družstev, kdy kontrolou bylo                                     0,00 Kč 


  zjištěno, že majetkové účasti jsou navýšeny o částky, které nemají být zahrnuty   


  do členského podílu   


A.III.3.     zaúčtování aktivního dohadu na uznatelné náklady projektu                                                    0,00 Kč 


A.III.5.     Rozpouštění transferů do výnosů                                                                              0,00 Kč 


A.VI.1.      Oceňovací rozdíly u majetkových účastí městských společností                                                 0,00 Kč 


A.VI.2.      Přecenění majetku určeného k prodeji např. Dům na ul Fryštátské 2 395 tis. Kč,                               0,00 Kč 


  přeúčtování majetku na reálnou hodnotu a jeho náseldné vyřazení (prodej) Hala A,   


  B Nové pole (včetně pozemků) 23 329 tis. Kč   


A.VII.2.     opravy minulých období částka 2 125 tis. Kč                                                                  0,00 Kč 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 17 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 236 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Ostatní fondy 


       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 


BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 


Číslo Název 


G.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             293 733,24 


G.II.   Tvorba fondu                                                                         10 540 349,12 


    1.  Přebytky hospodaření z minulých let 


    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 


    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů               10 540 349,12 


    4.  Ostatní tvorba fondu 


 Čerpání fondu                                 G.III.       9 769 037,70                                       


 Konečný stav fondu                            G.IV.        1 065 044,66                                       


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 18 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 237 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Stavby 


       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy 


 
 


Číslo 
položky Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ 


MINULÉ 


BRUTTO KOREKCE NETTO 


 Stavby                                        G.       3 704 520 731,96   3 580 826 116,06     778 257 832,60   4 359 083 948,66 


 Bytové domy a bytové jednotky                 G.1.       268 789 121,92     218 804 893,59      96 396 246,00     315 201 139,59 


 Budovy pro služby obyvatelstvu                G.2.       720 183 715,89     708 760 049,92     130 812 324,00     839 572 373,92 


 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        G.3.        90 057 919,26      38 094 668,68      18 367 787,00      56 462 455,68 


 Komunikace a veřejné osvětlení                G.4.       822 089 995,07     812 012 186,23     197 327 407,80   1 009 339 594,03 


 Jiné inženýrské sítě                          G.5.     1 355 163 291,30   1 348 211 222,08     131 332 661,14   1 479 543 883,22 


 Ostatní stavby                                G.6.       448 236 688,52     454 943 095,56     204 021 406,66     658 964 502,22 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 19 
Tisk: 23.2.2018 10:56:45  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 238 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Pozemky 


       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy 


 
 


Číslo 
položky Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ 


MINULÉ 


BRUTTO KOREKCE NETTO 


 Pozemky                                       H.         275 048 424,73     278 214 985,57                        278 214 985,57 


 Stavební pozemky H.1.   


 Lesní pozemky                                 H.2.         1 535 201,83       1 535 201,83                          1 535 201,83 


 Zahrady, pastviny, louky, rybníky             H.3.       111 336 823,90     112 713 125,10                        112 713 125,10 


 Zastavěná plocha                              H.4.        55 221 431,29      58 133 038,47                         58 133 038,47 


 Ostatní pozemky                               H.5.       106 954 967,71     105 833 620,17                        105 833 620,17 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 20 
Tisk: 23.2.2018 10:56:46  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 239 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


I.      Náklady z přecenění reálnou hodnotou                                                      24 822 782,60       1 275 116,00 


I.1.    Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                24 822 782,60       1 275 116,00 


I.2.    Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 21 
Tisk: 23.2.2018 10:56:46  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 240 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


J.      Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                        1 201 898,00 


J.1.    Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                  1 201 898,00 


J.2.    Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 22 
Tisk: 23.2.2018 10:56:46  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 241 / 242 


 


 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       K.    Doplňující informace k poskytnutým garancím 


       K.1.    Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým 


      
  IČO účetní     


   jednotky -   ní jednotky - Název účet 


   věřitele   tele věři 


        1             2   


   Celková výše           


      IČO Druh plnění Výše Datum Nominální Datum   


      účetní dluhového ručitelem od plnění plnění hodnota poskytnutí ní jednotky - Název účet 


   jednotky - nástroje poskytnutí ručitelem ručitelem zajištěné garance níka dluž 


    dlužníka   garance v daném roce v daném roce pohledávky       


        3 10 9 8 7 6 5 4   


        


       K.2.    Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním 


      
  IČO účetní     


   jednotky -   ní jednotky - Název účet 


   věřitele   tele věři 


        1             2   


   Celková výše           


      IČO Druh plnění Výše Datum Nominální Datum   


      účetní dluhového ručitelem od plnění plnění hodnota poskytnutí ní jednotky - Název účet 


   jednotky - nástroje poskytnutí ručitelem ručitelem zajištěné garance níka dluž 


    dlužníka   garance v daném roce v daném roce pohledávky       


        3 10 9 8 7 6 5 4   


        


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 23 
Tisk: 23.2.2018 10:56:46  







 
 
 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 242 / 242 


 


 
 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       L.    Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 


      
   Základní               údaje 


 fáze Stavební       Dodavatel     


         Datum   


    Projekt Rok Rok IČ Obchodní firma   uzavření Druh 


 ukončení zahájení         smlouvy projektu 


       1 7 6 5 4   3 2 


       


      
     majetku na pořízení vynaložené Výdaje Ocenění 


             pořizovaného 


    Projekt   Celkem t-1 t-2 t-3 t-4 majetku dle 


             smlouvy 


       1   13 12 11 10 9 8 


        


      
             upnost Platby za dost 


 v tom:   v tom:   v tom:       


 Výdaje na   Výdaje na   Výdaje na       


    Projekt pořízení t-2 pořízení t-3 pořízení t-4 Konec Počátek 


 majetku   majetku   majetku       


       1 21 20 19 18 17 16 15 14 


        


      
   zadavatele plnění platby       a Další   upnost Platby za dost 


           Výdaje na v tom:   


           pořízení Výdaje na   


    Projekt Celkem t-1 t-2 t-3 t-4 majetku pořízení t-1 


           celkem majetku   


       1 29 28 27 26 25 24 23 22 


        


Podpisový záznam:  Ing. Jan Wolf  Primátor  


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 24 
Tisk: 23.2.2018 10:56:46  












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Richard Timčák 


bytem:  


r.č.:    


 


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení 


ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p. 199 postavené na 


pozemku p.č. 1442 v kat. území Karviná-město zapsané v LV 3527. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 145 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 72 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4716







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 72 500,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Richard Timčák 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Irena Viencková 


bytem:  


r.č.:     


 


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení 


ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p. 839/1 postavené na 


pozemku p.č. 360 v kat. území Karviná-město zapsané v LV 3442. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 120 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 60 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4716







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 60 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Irena Viencková 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Martin Weber 


bytem:  


r.č.:     


 


bankovní spojení:    


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení 


ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p. 1018 postavené na 


pozemku p.č. 323/10 v kat. území Ráj zapsané v LV 158. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 100 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 50 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 50 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4716







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 
dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Martin Weber 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Petr Stuchlík 


bytem:  


r.č.:     


 


bankovní spojení:    


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení 


ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p. 1260/2 postavené na 


pozemku p.č. 1471/23 v kat. území Ráj zapsané v LV 1614. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 115 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 57 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 57 500,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4716







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 
dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Petr Stuchlík 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Ilona Kelnarová 


bytem: 


r.č.:     


 


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení 


ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p. 2373 postavené na 


pozemku p.č. 2224/3 v kat. území Karviná-město zapsané v LV 1805. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 107 500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 53 750,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4716







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 53 750,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Ilona Kelnarová 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Směrnice  


Směrnice k provozu pultu centrální ochrany Městské policie Karviná 


Schváleno: 28.05.2018 


Účinnost: 01.06.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační MMK, Městská policie Karviná 


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Směrnice upravuje podmínky, podle kterých se postupuje při připojení objektu zabezpečeného 


poplachovým zabezpečovacím a tísňovým systémem (dále jen „PZTS“, dříve elektronickým 


zabezpečovacím systémem - EZS), (dále jen „objekt“) k pultu centrální ochrany Městské policie 


Karviná (dále jen „PCO“) a upravuje práva a povinnosti oddělení informačních služeb Odboru 


organizačního Magistrátu města Karviná, jako poskytovatele technické podpory PCO  


a komunikačních sítí PCO (dále jen „Administrátor“), Městské policie Karviná (dále jen „MPK“) 


při zabezpečení objektu PCO, Majitele, Provozovatele objektu a povinnosti Garanta 


informačního aktiva v souvislosti ze zpracováním osobních údajů dle Nařízení EU 2016/679 


(dále jen „GDPR“), kterým je zaměstnanec MPK (dále jen „Garant“). 


1.2 Objektem zabezpečeným PZTS se pro potřeby této směrnice rozumí budova či budovy, které 


jsou v majetku statutárního města Karviné ( dále  také jen „město“) a jsou vybaveny 


elektronickými zařízeními potřebnými k ochraně proti vloupání či pokusu vloupání do této 


budovy a také budovy, kde sídlí úřad či organizace zřízená statutárním městem Karviná.  


1.3 O připojení budov k PCO jiných než uvedených v bodě 1.2 rozhoduje ředitel MPK, jedná se jen 


o ty objekty, jejichž střežení by bylo vhodné vzhledem k zájmům města. Toto připojení bude 


provedeno na základě smluvního vztahu. 


Článek 2 
Montáž zabezpečení EZS 


2.1 Při montáži PZTS musí být postupováno zejména dle ČSN 33 4590:1986, vč. změny 1:1999 


Zařízení elektrické zabezpečovací signalizace, ČSN EN 50130-4:1997 Poplachové systémy. 


Část 4: Elektromagnetická kompatibilita. Norma skupiny výrobků: Požadavky na odolnost 


komponentů požárních systémů, zabezpečovacích systémů a systémů přivolání pomoci, ČSN 


EN 50131-1 a ČSN EN 50131-6 Poplachové systémy-Elektronické zabezpečovací systémy, 


zejména pak je potřeba dodržet stupně zabezpečení tak, jak uvádí tato norma. Na objekty, které 


jsou připojeny k PCO se vztahují stupně 2 (byty, rodinné domy, komerční objekty) a 3 (zbraně, 


ceniny, informace, narkotika). 


2.2 Držitelem individuálního oprávnění k využívání rádiových kmitočtů pozemní pohyblivé služby a 


pevné služby, upravující přenos rádiového signálu objektů PCO, vydaného Českým 


telekomunikačním úřadem, je statutární město Karviná, zastoupené oddělením informačních 


služeb Odboru organizačního Magistrátu města Karviná. Provoz rádiové sítě PCO spravuje 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4718







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


Administrátor. Dodavatel prvků rádiové sítě nesmí bez souhlasu držitele oprávnění, kontaktní 


osoby nebo Administrátora předat, prodat nebo jinak dodat zařízení, které obsahuje technické 


součásti umožňující provoz v rádiovém pásmu dle výše uvedeného oprávnění. Do rádiové sítě 


PCO nesmí být zařazen nebo zprovozněn prvek nebo zařízení bez souhlasu držitele oprávnění, 


kontaktní osoby nebo Administrátora, které obsahuje technické součásti umožňující provoz v 


rádiovém pásmu dle výše uvedeného oprávnění. 


2.3 Přenosový systém objektu musí být instalován takto: 


a) V duálním provedení – pro spolehlivé zabezpečení a zajištění objektu v případě výpadku 
jedné z přenosových cest musí být zajištěn přenos telefonní linkou a vysílačem – vysílač 
musí být kompatibilní s používaným systémem PCO. Toto platí v případě, že u vysílače 
nejsou splněny podmínky přenosu kompletních a konkrétních informací o stavu objektu, 
zejména: 


 o otevření a zavření objektu  


 poruchové zprávy – baterie, napětí, úroveň signálu vysílače, porucha čidla, porucha 
ústředny EZS 


 poplachové zprávy – narušení konkrétní zóny, obnova stavu konkrétní zóny, 
tamper objektu, obnova tamperu, stav tísně, obnova tísně. 


b) Pouze vysílač a to jen za předpokladu, že tento je schopen přenosu kompletních  
a konkrétních informací o stavu objektu tak, jak je uvedeno v bodu 2.3 písm. a) odrážka 1 
až 3 tohoto článku. Vysílač musí být kompatibilní s používaným systémem PCO. 
 


V případě, že by bylo provedeno připojení objektu pouze prostřednictvím telefonní linky, nemůže 


Administrátor spolehlivě zajistit ochranu proti poškození přenosové cesty, protože tato je 


kontrolována automaticky jen 1x za 24 hodin.  


2.4 Montáž PZTS může provést jen odborná firma, která splňuje všechny předpoklady pro 


provedení montáže vyplývající ze zákona a norem uvedených v článku 2, odst. 1 a má potřebné 


certifikované školení k jednotlivým zařízením, jejichž montáž provádí. Odborná firma je povinna 


předložit Administrátorovi všechna potřebná oprávnění před započetím montáže PZTS. 


2.5 Odbornou firmu pro montáž PZTS vybírá Majitel nebo Provozovatel objektu ve spolupráci s 


Administrátorem, tak, aby se předešlo návrhu zařízení, která nebudou kompatibilní se systémy 


PCO používanými MPK. 


2.6 Odborná firma musí splňovat podmínku neprodleného odstranění závady PZTS na objektu a to 


nejpozději do 12 hodin od nahlášení závady. Firmu musí být možné kontaktovat kdykoliv po 


celých 24 hodin. Po dobu závady na objektu bude objekt na základě žádosti Provozovatele 


střeženého objektu dočasně vypnut v softwaru PCO a nebude střežen a to jen na základě 


písemného potvrzení službu konajícímu operačnímu MPK, v emailu operacni@karvina.cz, 


s kopií Administrátorovi na pco@karvina.cz. Ostrahu objektu po dobu opravy PZTS zajistí 


Provozovatel objektu.  


2.7 Připojení objektu k PCO provádí odborná firma, která je k tomu pověřena smlouvou a provádí 


servis připojení k PCO, jakož i servis rádiové sítě PCO statutárního města Karviné.  


2.8 Objekt bude připojen k PCO a střežen PCO pokud budou splněny tyto podmínky: 


a) uvedené v čl. 2, bod 2.3 
b) uvedené v čl. 2, bod 2.4 
c) Administrátorovi bude předána vybranou odbornou firmou dokumentace, která 


obsahuje projekt PZTS, v elektronické podobě 
d) Administrátorovi budou předány odpovědným zástupcem střeženého objektu kontaktní 


údaje objektu v rozsahu – telefonní čísla, emailová/é adresa/y pokud jsou zřízeny nebo 
emailová/é adresa/y osob/y, která odpovídá za provoz střeženého objektu 


e) Administrátorovi bude předán odpovědným zástupcem střeženého objektu seznam 
osob (dále jen pověřené osoby), které jsou oprávněné pro vstup do všech prostor 
střeženého objektu v případě narušení objektu nebo poruše na objektu a to v pořadí, 
jak mají být postupně kontaktovány – údaje o osobě musí obsahovat jméno, příjmení, 
bydliště, osobní telefonní číslo, příp. funkci ve vztahu k objektu  


f) Administrátor provede společně se zástupci MPK prohlídku objektu a dá k připojení 
písemný souhlas. Písemný souhlas vydá po závazném stanovisku zástupce MPK. 



mailto:operacni@karvina.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


Článek 3 
Práva a povinnosti Provozovatele objektu připojeného k PCO MPK 


3.1 Provozovatel objektu nebo jeho zástupce je povinen zajistit si souhlas ke zpracování osobních 


údajů Pověřených osob ve smyslu GDPR, za účelem zadání nových, respektive změn 


stávajících dat a osobních údajů pověřených osob v softwaru PCO, k příslušnému 


spravovanému objektu: 


a) Jméno, příjmení, adresa, telefonní číslo, email, příp. další identifikační údaje pověřené 
osoby objektu 


b) Pověřené osoby v pořadí kódů těchto Pověřených osob 
c) denní časy, které určují, zda má být hlídáno zakódování objektu a kdy je stanoven čas 


zakódování objektu v návaznosti na provozní dobu. 
3.2 Provozovatel objektu je povinen provést nejméně jednou ročně kontrolu aktuálnosti uvedených 


údajů v PCO dostupných na adrese https:\\PCO.KARVINA.cz, a nejpozději do 30.9.daného 


roku doložit Garantovi prostřednictvím datové schránky aktuální údaje. 


 
3.3  Provozovatel objektu nebo jeho zástupce a v případě, že o to požádá Provozovatel, odborná 


 firma, která provedla montáž PZTS na objektu, má právo požadovat po Administrátorovi, aby 


 písemně poskytl informace o provozu objektu ve vztahu k připojení k PCO.   


3.4 Provozovatel objektu nebo jeho zástupce má právo vyžadovat po Administrátorovi


 potvrzení jakékoliv emailové komunikace, která má vztah k připojení objektu na PCO a po 


 MPK potvrzení jakékoliv emailové komunikace, která má vztah k provozu objektu na PCO 


 (např. dočasná změna provozní doby). 


3.5 Provozovatel objektu nebo jeho zástupce je povinen neprodleně informovat operační (stálá 


 služba) MPK o krátkodobých změnách: 


a)  v pohotovostech pověřených osob 
b)  v denních časech, zejména o prodloužení provozní doby 
 


na telefonních číslech 596311649, 596312028 nebo emailem zasláním na adresu: 
operacni@karvina.cz – v případě emailové komunikace je službu konající operační povinen tuto 
zprávu odesílateli potvrdit. Změnu je Provozovatel povinen zaznamenat v systému PCO 
prostřednictvím dálkového přístupu. 


3.6 Provozovatel objektu, jeho zástupce nebo pověřené osoby jsou povinni neprodleně informovat 


operační MPK na telefonních číslech 596311649, 596312028, o chybném zadání kódu nebo 


narušení způsobeném těmito osobami omylem bez předchozího kódování, aby se předešlo 


případnému zbytečnému výjezdu hlídky MPK k zásahu při narušení objektu. 


3.7 Provozovatel objektu, jeho zástupce nebo pověřené osoby jsou povinni svým zodpovědným 


přístupem zabránit, aby docházelo k chybám uvedeným v čl. 3, bod 3.6. 


3.8 Provozovatel objektu, jeho zástupce nebo pověřené osoby jsou povinni zajistit, aby byl řádně 


odkódován a řádně zakódován objekt a pokud jsou hlídány denní časy, jsou povinni dodržet 


stanovený čas zakódování. 


3.9 Provozovatel objektu, jeho zástupce nebo pověřené osoby jsou povinni neprodleně informovat 


servisní organizaci PZTS objektu, o závadě na objektu. Tuto informaci také poskytne operačním 


MPK. 


3.10 Obdobné opatření jaké je popsáno v čl. 3, bod. 3.8 provede Provozovatel PZTS, jeho zástupce 


nebo pověřené osoby i v případě, že na závadu budou upozorněny Administrátorem nebo 


operačními MPK. 


3.11 Provozovatel objektu, jeho zástupce nebo pověřené osoby jsou povinni neprodleně informovat 


Administrátora o dispozičních a stavebních změnách objektu a případně o změnách umístění 


jednotlivých zařízení PZTS. Administrátor provede na základě dodané dokumentace PZTS změnu 


v dokumentaci objektu pro PCO tak, aby odpovídala skutečnému stavu PZTS objektu a oznámí 


Provozovateli a MPK provedení úpravy. 



mailto:operacni@karvina.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Článek 4 
Práva a povinnosti MPK  


4.1 Službu konající operační MPK je povinen při narušení objektu signalizovaného PCO provést 


všechna potřebná opatření k zajištění objektu, zejména: 


a) vyslat k narušenému objektu dostatečný počet strážníků, aby bylo provedeno potřebné 
zajištění objektu 


b) vyrozumět pověřenou osobu o narušení objektu a požadovat, aby se k objektu dostavila 
– MPK nezajišťuje přepravu pověřených osob k objektu 


c) v případě zjištění pokusu vloupání do objektu, vloupání do objektu nebo zadržení 
pachatele těchto skutků vyrozumět místně příslušné obvodní oddělení PČR. 


4.2 Operační a jejich zástupci jsou povinni informovat Provozovatele objektu, jeho zástupce nebo 


pověřené osoby o závadách na objektech, které zobrazí software PCO.  


4.3 Operační a jejich zástupci jsou povinni, v případě, že toto nebylo oznámeno Provozovatelem 


objektu, jeho zástupcem nebo pověřenou osobou, dotazovat se pověřených osob na důvod, 


proč je objekt odkódován i mimo stanovenou dobu, jak určují denní časy a požadovat nápravu. 


Toto platí pouze v případě, že hlídání denních časů a zakódování bylo požadováno. 


4.4 Operační a jejich zástupci jsou povinni v případě, že obdrží emailem informaci o provozu 


objektu, tuto zprávu odesílateli potvrdit. 


4.5 Pověření zaměstnanci Administrátora a strážníci MPK jsou po předchozí dohodě 


s Provozovatelem objektu oprávněni vstupovat do všech prostor objektu za účelem seznámení 


se s dispozicemi objektu a PZTS. 


4.6 V případě zjištění závady PCO, jeho součástí nebo komunikačních sítí oznámí operační MPK 


tuto skutečnost na helpdesk oddělení informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu 


města Karviná https://helpdesk.karvina.cz a mimo pracovní dobu na tel.čís.: 602 100 115, 


včetně popisu závady. 


4.7 V případě, že operační MPK zjistí nesplnění povinnosti Provozovatele objektu, jak je uvedeno 


v čl. 3, zejména neprovedení aktualizací údajů o Pověřených osobách, vyrozumí o tomto 


Garanta.      


Článek 5 
Práva a povinnosti Administrátora 


5.1 Administrátor je povinen informovat Provozovatele objektu, jeho zástupce  


a MPK o všech změnách, úpravách či poruchách PCO, zejména je-li to potřebné k řádnému 


zabezpečení objektů připojených k PCO. 


5.2 Administrátor je povinen provést školení operačních a jejich zástupců k provozu PCO – 


hardwarové i softwarové části. Operační a jejich zástupci jsou povinni se tohoto školení 


zúčastnit. 


5.3 Administrátor je povinen provést školení Garanta a dalších zaměstnanců MPK, je-li to potřebné 


k provozu PCO. 


5.4 Administrátor je oprávněn požadovat od Provozovatele objektu nebo jeho zástupce všechny 


informace o objektu a osobách ve vztahu k zabezpečení objektu a připojení k PCO, 


Provozovatel objektu nebo jeho zástupce je povinen tyto informace poskytnout. 


5.5 Administrátor je povinen zajistit bezvadný provoz PCO a jeho součástí, jakož i komunikačních 


sítí PCO a v případě poruchy nejpozději do 2 hodin od nahlášení zajistit analýzu poruchy  


a oznámit odpovědné osobě za MPK návrh řešení odstranění poruchy. 


5.6 Administrátor má pro účely kritických chyb a závad PCO zřízen helpdesk : 


https://helpdesk.karvina.cz a mimo pracovní dobu tel.čís.: 602 100 115. 


5.7 Administrátor má pro účely dalších informací zřízen email: pco@karvina.cz 



mailto:helpdesk

mailto:helpdesk

mailto:pco@karvina.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


5.8 Administrátor je oprávněn vstupovat na MPK do místností, kde je provozována technologie 


PCO, server PCO a kde jsou provozovány aplikace PCO. Další osoby oprávněné ke vstupu do 


místností výše uvedených, jsou určeny na základě platně uzavřené Smlouvy o zajištění nonstop 


servisu a realizace zkoušek a pravidelných revizí přenosových tras na pult centralizované 


ochrany. Seznam těchto osob předá na operační pracoviště Administrátor. Vstup uvedených 


osob do budovy MPK a na pracoviště PCO  je možný jen na základě vyrozumění službu 


konajícího operačního MPK. 


5.9 Administrátor je oprávněn vyžadovat po MPK součinnost v souvislosti s požadavky MPK, 


provozovatelů objektů PZTS k řádnému zabezpečení provozu technologií PCO a PZTS.  


Článek 6 
Podněty a stížnosti, Garant 


6.1 Garant je povinen provést neprodleně kontrolu potřebnosti uložených osobních údajů a to 


v případě podnětu provozovatele objektu, zaměstnanců MPK, administrátora. V případě zjištění 


nepotřebnosti dat tyto Administrátor na výzvu Garanta odstraní. 


6.2 Garant je povinen provést pravidelně kontrolu potřebnosti uložených osobních údajů, nejméně 


však 1x ročně. V případě zjištění nepotřebnosti dat tyto Administrátor na výzvu Garanta 


odstraní. 


6.3 Garant zapíše provedení kontroly dle odst. 6.1 a 6.2 v aplikaci PCO k objektu 001, vložením 


komentáře. 


6.4 Provozovatel objektu nebo jeho zástupce je oprávněn podávat podněty a stížnosti k provozu 


PCO Garantovi a řediteli MPK. Ředitel MPK tyto podněty a stížnosti posoudí a v  případě, že 


půjde o technické potíže požádá o vyjádření Administrátora.  


Ředitel MPK vyrozumí Provozovatele objektu, nebo jeho zástupce o přijatém opatření.  


Ředitel MPK upozorní Provozovatele objektu nebo jeho zástupce, popřípadě i RM, jakožto 


zřizovatele v případě příspěvkových organizací, na nedodržení podmínek dle této směrnice, 


zejména na: 


a) nedodržení povinnosti informovat MPK a Administrátora tak, jak je uvedeno v čl. 3 bod 
3.1, 3.2, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 3.11 


b) opakované chybné narušení, způsobené pověřenou osobou 
c) odmítnutí dostavení se k objektu nebo zbytečných průtazích při dostavení se k objektu 


v případě jeho narušení 
d) odmítnutí zakódovat objekt v případě, že jsou hlídány denní časy. 


6.5 Pokud nebude po upozorněních uvedených v čl. 6, bod 6.1 sjednána náprava, je ředitel MPK 


oprávněn rozhodnout o odpojení objektu od PCO a pověřit tím Administrátora. Odpojení objektu 


bude provedeno do tří dnů od doručení písemného rozhodnutí o odpojení objektu Provozovateli 


nebo jeho zástupci. O odpojení objektu informuje ředitel MPK RM. 


Článek 7 
Přechodná ustanovení 


 


7.1 Nejpozději do 10 dnů od nabytí účinnosti této směrnice je Provozovatel objektu povinen splnit 


povinnosti uvedené v čl. 2.8 písm. d), e) a v čl. 3.1 a informace zaslat na emailovou dresu 


pco@karvina.cz. 


Článek 8 
Závěrečná ustanovení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


8.1 Touto směrnicí se ruší Směrnice k provozu pultu centrální ochrany Městské policie Karviná  


schválená usnesením  Rady města Karviné č. 3887 ze dne 23.07.2014. 


8.2 Tato směrnice byla schválena usnesením Rady města Karviné č. .... ze dne 28.05.2018 a 


nabývá účinnosti dnem 01.06. 2018. 


 


 


 Ing. Jan Wolf  


 primátor města Karviné 


 


 


 Karel Wiewiórka 


 náměstek primátora města Karviné 


 


 
 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4720












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4720












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4720








































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4721












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4721












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4721












































 


Stránka z 6 


RES/ÚENNB/5'18/Hr 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 


RESIDOMO, s.r.o. 


se sídlem: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 


Ostrava 


SP. zn.: C 66812 vedená u Krajského soudu v Ostravě 


IČO: 052 53 268 


plátce DPH, DIČ: CZ699002915 


zastoupena: Pavlem Klimešem, prokuristou 


bankovní spojení: 


(dále jen „Budoucí povinný”) 


a statutární město Karviná 


česká spořitelna, a.s., Ostrava, č.ú. 1649952369/0800 


se sídlem: Fryštátská 72/1 , Karviná, PSČ 733 24 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem 


IČO: 002 97 534 


plátce DPH, DIČ: 
k podpisu oprávněna dle 


CZ00297534 


pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


vedoucí Odboru majetkového 


bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č.ú. 19-1721542349/0800 


(dále jen „Budoucí oprávněný”) 


(Budoucí povinný a Budoucí oprávněný dále společně též jako „Smluvní strany” nebo 
jednotlivě též jako „Smluvní strana”) 


Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti (dále jen „Smlouva”). 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


1.1 Budoucí povinný je vlastníkem pozemku p.č. 3435/5, zapsaného v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 9855, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná, katastrální území Karviná-město, obec Karviná (dále jen 
Nemovitost”); 


1.2 Budoucí oprávněný je investorem stavby „Výstavba VO U Bažantnice”, spočívající mimo 
jiné v uložení zemního kabelového vedení veřejného osvětlení v části pozemku p.č. 
3435/5 o délce cca 3 bm v k.ú. Karviná-město, obec Karviná (dále jen „Zemní vedení 
VO”); 


1.3 Budoucí oprávněný má zájem a za podmínek uvedených v této Smlouvě si přeje, aby 
Budoucí povinný zatížil v jeho prospěch Nemovitost služebností spočívající v právu 
Budoucího oprávněného na vlastní náklady zřídit a provozovat Zemní vedení VO v 
Nemovitosti a v právu vstupu na Nemovitost v souvislosti s provozem, opravami, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4722







RES/ÚEN/VB/5/18/Hr 


Stránka 2 z 6 


údržbou, odstraňováním poruch a havárií a likvidací Zemního vedení VO (dále jen 
„Služebnost”); 


1.4 Budoucí povinný je připraven zřídit ve prospěch Budoucího oprávněného Služebnost, a to 
ze předpokladu dodržení podmínek stanovených v této Smlouvě; 


2. UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 


2.1 Budoucí oprávněný je povinen písemně vyzvat Budoucího povinného k uzavření 
Smlouvy o zřízení služebnosti po splnění následujících podmínek: 


I  
 stavba Zemního vedení VO byla řádně realizována a povolena do užívání v 


souladu s právními předpisy, příslušnou projektovou dokumentací a touto 
Smlouvou, 


 Služebnost byla zaměřena geometrickým plánem vyhotoveným oprávněnou 
osobou řádně v souladu s právními předpisy na náklady Budoucího 
oprávněného, který byl schválen příslušným katastrálním úřadem (dále jen 
„Geometrický plán”),  a to nejpozději do 90 dnů od oznámení data zahájení 
užívání Zemního vedení VO. 


Budoucí povinný uzavře Smlouvu o zřízení služebnosti po splnění všech podmínek 
stanovených touto Smlouvou. 


2.2 Budou-li splněny podmínky dle čl. 2.1 této Smlouvy, je Budoucí povinný povinen uzavřít 
Smlouvu o zřízení služebnosti do 90 dnů od doručení písemné výzvy Budoucího 
oprávněného, jejíž součástí musí být Geometrický plán s vyznačenou Služebností, 
nejpozději však do tří let od uzavření této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
Smlouvy o zřízení služebnosti, který bude odpovídat této Smlouvě, připraví Budoucí 
povinný. Jestliže nebude Smlouva o zřízení služebnosti řádně uzavřena, není Budoucí 
oprávněný oprávněn Zemní vedení VO v Nemovitosti používat a bude povinen ho 
odstranit do 6 měsíců od uplynutí tří let od uzavření této Smlouvy. 


2.3 V případě, že Budoucí oprávněný nevyzve Budoucího povinného dle čl. 2.1 této Smlouvy 
k uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti, je Budoucí oprávněný povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to aniž by bylo dotčeno právo Budoucího povinného na 
náhradu škody. 


2.4 Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu na dobu neurčitou, počínaje dnem, kdy 
nastanou právní účinky vkladu práva ze Smlouvy o zřízení služebnosti do katastru 
nemovitostí. 


2.5 Úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena ve výši 2.400,- Kč + DPH (dále jen „Úplata”). 


2.6 Úplatu za zřízení Služebnosti uhradí Budoucí oprávněný Budoucímu povinnému na 
základě zálohové faktury vystavené Budoucím povinným po uzavření Smlouvy o zřízení 
služebnosti, a to bezhotovostním převodem na účet Budoucího povinného, uvedený v 
záhlaví této Smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na zálohové faktuře. 
Smluvní strany se dohodly, že úplata za zřízení Služebnosti bude Budoucím oprávněným 
uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na zálohové faktuře. Konečná faktura 
- daňový doklad pro vyúčtování DPH bude vystavena Budoucím povinným do 30-ti dnů 
od podání návrhu na vklad služebnosti do katastru nemovitostí. 







RES/ÚEN/VB/5/18/Hr 


Stránka 3 z 6 


2.7 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den, kdy nastanou právní účinky vkladu 
práva do katastru nemovitostí, u přijaté platby den přijetí platby. 


2.8 Smlouva o zřízení služebnosti nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 
Smluvními stranami. Služebnost dle Smlouvy o zřízení služebnosti vznikne vkladem do 
katastru nemovitostí na základě rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná o povolení vkladu Služebnosti do katastru 
nemovitostí, a to ke dni doručení návrhu na vklad Služebnosti Katastrálnímu úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 


2.9 Budoucí oprávněný také ponese veškeré náklady spojené se zřízením Služebnosti a se 
zápisem vkladu do katastru nemovitostí. 


2.10 Návrh na vklad práva Služebnosti do katastru nemovitostí bude podán Budoucím 
povinným příslušnému katastrálnímu úřadu v termínu do 30 dnů ode dne obdržení 
dokladu o uhrazení Úplaty na účet Budoucího povinného. Kopie návrhu na vklad práva 
bude Budoucímu oprávněnému zaslána do 5 dnů ode dne podání na katastrální úřad. 


2.11 Budoucí oprávněný je povinen na své náklady udržovat Zemní vedení VO v řádném 
stavu, tak, aby nedošlo ke vzniku škody na majetku Budoucího povinného a třetích osob. 


2.12 Budoucí oprávněný ponese veškeré náklady, které vzniknou v souvislosti s umístěním, 
provozem, údržbou, opravami a případným odstraněním Zemního vedení VO. 


2.13 Budoucí oprávněný odpovídá Budoucímu povinnému za veškeré škody vzniklé v 
souvislosti s umístěním, provozem, údržbou, opravami a případným odstraněním 
Zemního vedení VO a je povinen tyto škody v plné výši Budoucímu povinnému nahradit. 


3. REALIZACE ZEMNÍHO VEDENÍ VO 


3.1 Při realizaci Zemního vedení VO na Nemovitosti je Budoucí oprávněný povinen postupovat 
v souladu s pokyny Budoucího povinného a šetřit maximálně jeho zájmy. Budoucí 
povinný je oprávněn zakázat činnosti Budoucího oprávněného, které jsou v rozporu s 
touto Smlouvou či jiným ujednáním mezi Smluvními stranami, právními předpisy či 
jakýmikoliv veřejnoprávními povoleními. V případě podstatného či opakovaného 
porušení povinností Budoucího oprávněného je Budoucí povinný oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. 


3.2 Budoucí oprávněný je povinen uhradit Budoucímu povinnému veškeré náklady, které bude 
muset Budoucí povinný vynaložit v souladu s touto Smlouvou, a to včetně nákladů na 
případné uvedení Nemovitosti do původního stavu, včetně odstranění jakýchkoliv 
materiálů či jiných věcí a zatížení vyvolaných činností Budoucího oprávněného. Budoucí 
oprávněný se zavazuje odškodnit Budoucího povinného v plné výši pro případ vzniku 
jakékoliv újmy vyvolané v souvislosti se zřizováním, existencí či provozem Zemního 
vedení VO, přičemž je povinen přenést tento svůj závazek na každého dalšího 
případného nabyvatele Zemního vedení VO. 


3.3 Budoucí povinný se zavazuje, že bude užívat část Nemovitosti použité pro umístění 
Zemního vedení VO zakresleného v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 
Smlouvy, s omezeními vyplývajícími z dodržování ustanovení Zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), v platném znění. 


3.4 Zemního vedení VO bude umístěno v trase dle situačního snímku, který je nedílnou 
součástí této Smlouvy. 







RES/ÚEN/VB/5/18/Hr 


Stránka 4 z 6 


3.5 Veškeré stavební práce budou provedeny v souladu se stavebním zákonem při dodržení 
všech bezpečnostních a požárních předpisů a platných technických norem. 


3.6 Smluvní strany činí nesporným, že Budoucí povinný bude po dobu realizace stavby 
„Výstavba VO U Bažantnice” omezen ve výkonu svého vlastnického práva k Nemovitosti, 
a z tohoto důvodu se zavazuje Budoucí oprávněný uhradit Budoucímu povinnému 
úhradu za omezení vlastnického práva ve výši 500,- Kč + DPH za každý den užívání 
Nemovitosti. Budoucí oprávněný se zavazuje Budoucímu povinnému oznámit v 
dostatečném předstihu termín stavebních prací a stanovení rozsahu pracovní plochy v 
mapě, a to kontaktní osobě: Renáta Hradilová, mail: renata.hradilova@residomo.cz, tel. 
725 455 152. Výše uvedenou úhradu se Budoucí oprávněný zavazuje uhradit Budoucímu 
povinnému na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Budoucím povinným po 
realizaci stavby „Výstavba VO U Bažantnice” na Nemovitosti, kdy splatnost faktury 
(daňového dokladu) bude 14 dnů od vystavení faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění bude první den zahájení stavebních prací na Nemovitosti. 


3.7 Před zahájením stavebních prací oznámí Budoucí oprávněný v dostatečném časovém 
předstihu tuto skutečnost referentu evidence nemovitostí (R. Hradilová) a 
prostřednictvím příslušného klientského centra technikovi správy portfolia (dále jen 
„TSP”), který provede kontrolu na místě samém před a po ukončení prací. 


3.8 Veškeré práce budou provedeny na náklady Budoucího oprávněného, bez nároku na 
úhradu nákladů od Budoucího povinného. 


3.9 Před zahájením stavebních prací zajistí Budoucí oprávněný vytýčení inženýrských sítí a v 
případě jejich jakéhokoliv poškození při provádění prací, zajistí Budoucí oprávněný na 
své náklady jejich okamžitou opravu. 


3.10 Po celou dobu trvání stavby bude Budoucí oprávněný v co největší míře šetřit právo 
vlastníka pozemku p.č. 3435/5 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, a přilehlé nemovitosti 
(dům č.p. 1792 v Karviné-Novém Městě) a případné znečištěné okolí, které vznikne 
prováděním stavby, Budoucí oprávněný neprodleně odstraní na své náklady. 


3.11 V případě zásahu do pozemku p.č. 3435/5 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná (přístupový 
chodník k domu č.p. 1792 na ulici U Bažantnice, Karviná-Nové Město, v majetku 
Budoucího povinného) budou práce provedeny přednostně protlakem a v případě 
nemožnosti tohoto provedení budou práce provedeny tak, aby nedošlo k omezení 
přístupu nájemců do obytné budovy č.p. 1792 v Karviné-Novém Městě. Budoucí 
oprávněný ponese plnou zodpovědnost za dostatečné zabezpečení provedených 
případných výkopů a Budoucí povinný neponese žádnou zodpovědnost za případně 
způsobený úraz jejich nedostatečným zabezpečením, nebo zcizením tohoto 
zabezpečení. 


3.12 Po ukončení prací zajistí Budoucí oprávněný uvedení Nemovitosti do předešlého stavu. 
Případné vzniklé škody neprodleně odstraní, a to na své náklady. 


3.13 Po ukončení prací bude provedena kontrola na místě samém příslušným TSP, při které 
bude proveden zápis z provedené kontroly včetně stanovení termínu odstranění 
případných závad. Termín provedení kontroly dohodne Budoucí oprávněný v 
dostatečném časovém předstihu na příslušném Klientském centru, případně přímo s 
příslušným TSP  


3.14 Budoucí oprávněný během stavby a dopravování materiálu bude udržovat sjízdnost, 
schůdnost a čistotu stávajících místních komunikací; 


3.15 Při porušení podmínek uvedených v tomto článku se Budoucí oprávněný zavazuje uhradit 
Budoucímu povinnému smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení, 
a to aniž by bylo dotčeno práva žádat náhradu škody v plné výši. 







RES/ÚEN/VB/5/18/Hr 


Stránka 5 z 6 


4. ZMĚNA OKOLNOSTÍ 


4.1 Změní-li se okolnosti, z nichž Budoucí povinný při vzniku závazků z této Smlouvy zřejmě 
vycházel, do té míry, že na něm nelze rozumně požadovat, aby Smlouvu o zřízení 
služebnosti uzavřel (dále jen „Změna okolností”), povinnost Budoucího povinného 
uzavřít Smlouvu o uzavření služebnosti dle této Smlouvy zaniká. 


4.2 Poté, co se Budoucí povinný dozví, že jeho plnění na základě této Smlouvy může být 
ohroženo z důvodu Změny okolností podle čl. 4.1 této Smlouvy, doručí neprodleně 
Budoucímu oprávněnému písemné oznámení, v němž uvede veškeré příslušné údaje o 
takové Změně okolností, jakož i den, ke kterému došlo k zániku povinnosti Budoucího 
povinného k uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti dle této Smlouvy. 


5. DORUČOVÁNÍ 


5.1 Veškerá sdělení a oznámení na základě ustanovení této Smlouvy budou činěna písemně 
v souladu s ustanovením článku 5.2 této Smlouvy a budou řádně podepsána osobou 
jednající za příslušnou Smluvní stranu. Veškerá sdělení a oznámení na základě 
ustanovení této Smlouvy budou současně zaslána e-mailem na adresy níže uvedené v 
článku 5.2 této Smlouvy. 


5.2 Kromě jakýchkoli jiných prostředků komunikace, které budou případně dohodnuty mezi 
Smluvními stranami, se považuje za účinné doručení osobně nebo doporučenou poštou, 


pokud byla současně učiněna také e-mailem na adresy Smluvních stran tak, jak jsou tyto 
uvedeny níže, nebo na jakoukoli adresu písemně sdělenou druhé Smluvní straně 
způsobem uvedeným v tomto článku: 


Budoucí povinný: 


RESIDOMO, s.r.o. 
Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava — Moravská 
Ostrava kontaktní osoba: Renáta Hradilová e-mail: 
renata.hradilova@residomo.cz 


Budoucí oprávněný: 


Statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1 , Karviná, PSČ 733 24 
kontaktní osoba: e-
mail: 


Potvrzený podací lístek je dokladem odeslání zásilky doporučenou poštou. E-mailové 
potvrzení o bezvadném doručení e-mailové zprávy se považuje za potvrzení tohoto 
doručení. 


6. UKONČENÍ ÚČINNOSTI SMLOUVY 


6.1 Tato Smlouva může být ukončena z důvodů stanovených právními předpisy a touto 
Smlouvou. 


7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


7.1 Tato Smlouva byla uzavřena v souladu s českým právem a řídí se platnými právními 
předpisy České republiky. 







RES/ÚEN/VB/5/18/Hr 


Stránka 6 z 6 


7.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 


7.3 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
Smluvními stranami. 


7.4 Smluvní strany se tímto dohodly a vzájemně se zavazují, že podmínky této Smlouvy 
uchovají v tajnosti, neplyne-li ze zákona něco jiného, to je povinnost poskytnutí 
informací, nebo povinnost publikace. Porušením této povinnosti rovněž není, pokud 
smluvní strana chráněné údaje uvede při ochraně svých práv a zájmů (např. v žalobě 
apod.). 


7.5 Platby dle této Smlouvy se považují za uhrazené dnem připsání na účet příslušné Smluvní 
strany. 


7.6 Pokud by jakékoli ustanovení této Smlouvy bylo neplatné, nicotné nebo nevymahatelné, 
pak neplatnost, nicotnost ani nevymahatelnost tohoto ustanovení nezpůsobí 
neplatnost, nicotnost ani nevymahatelnost celé Smlouvy. V tomto případě nahradí 
Smluvní strany toto neplatné, nicotné nebo nevymahatelné ustanovení jiným 
ustanovením, které svým obsahem a účelem bude co možná nejbližší obsahu a účelu 
neplatného, nicotného anebo nevymahatelného ustanovení. 


7.7 Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve čtyřech stejnopisech, přičemž Budoucí 
povinný a Budoucí oprávněný obdrží po dvou stejnopisech této Smlouvy. 


7.8 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely podle své skutečné a svobodné vůle, že 
si Smlouvu řádně a pozorně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy. 


7.9 Doložka platnosti právního úkonu dle 541 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o uzavření této smlouvy rozhodla na straně Budoucího oprávněného Rada města usnesením 
. ze dne  


V Ostravě, dne:.             V Karg'iné, dne:.. .             
za Budoucího povinného: za Budoucího oprávněného: 


RESIDOMO, s.r.o. statutární město Karviná 


 


Pavel Klimeš Ing. Helena Bogoczová, MPA 


prokurista vedoucí Odboru majetkového 







 


 


 







 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné Příloha č. 2 
Odbor komunálních služeb 


VÁS DOPIS ZN.. 


ZE DNE: 
  


CÍSLO JEDNACÍ: SMK/011062/2018 Paní 
SPISOVÁ ZNAČKA. SMK/011062/2018/02 Lenka Němcová tř. 


Těreškovové 2207/40 
VYŘIZUJE: Mgr. Michal Reczek 734 01 Karviná — Mizerov 
TELEFON: 596 387 346  


E-MAIL: michal.reczek@karvina.cz  


LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0  


DATUM: 05.02.2018  


Vyjádření vlastníka k záměru 
Statutární město Karviná, Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné obdržel Vaši žádost o 
vydání vyjádření vlastníka k záměru stavby pod názvem „Výstavba VO U Bažantnice”. 


Předložená dokumentace řeší rozšíření stávající větve veřejného osvětlení ukončenou svítidlem číslo 
088.01.062 0 tři nové osvětlovací body. Ze stožárové rozvodnice stávajícího sloupu, který bude 
vyměněn za nový, povede zemní kabelové vedení AYKY-J 4x16 v délce 88 m k novým pozinkovaným 
sloupům výšky 8 m. Zemní kabelové vedení bude uloženo v travnaté ploše v hloubce 700 mm a pod 
komunikací v hloubce 1 000 mm. 


Dle předložené dokumentace budou stavbou dotčeny pozemky parcelní čísla 3435/3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
3435/333, 334, 335, 336 a 3440/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Pozemky parcelní 
čísla 3435/9, 3435/333, 334, 335, 336 a 3440/3 jsou v majetku statutárního města Karviné. 


Po posouzení Vaší žádosti, statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor komunálních 
služeb, jako vlastník dotčených pozemků, místních komunikací, zpevněných ploch, inženýrských sítí a 
veřejného prostranství vydává, pro účely řízení vedeného dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, toto vyjádření k předložené dokumentaci 
za předpokladu splnění těchto podmínek: 


1 . Při provádění stavebních prací je nutno počínat si tak, aby nedocházelo k devastaci okolních 
pozemků a poškozování povrchu používaných místních komunikací, především na ulici U 
Bažantnice, které jsou v majetku statutárního města Karviné. Staveništní dopravu po komunikacích 
je nutno přizpůsobit zejména stavebnímu a dopravně technickému stavu komunikací. 


2. Před zahájením stavebních prací bude pořízena fotodokumentace používaných komunikací a 
prostranství v majetku statutárního města Karviné, na kterých bude stavba prováděna. 
Fotodokumentace bude předána Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné před 
zahájením stavebních prací. 


3. Stavební práce musí být prováděny tak, aby doba omezení provozu a obtěžování okolí byla snížena 
na minimum. 


4. Při zásypu výkopů je nutno provádět řádné hutnění, aby nedocházelo k sesedání povrchů. 







 


 


5. Výkopy a zařízení staveniště budou řádně ohrazeny, za snížené viditelnosti osvětleny a 
zabezpečeny tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silničního provozu a chodců. Po celou dobu 
realizace stavby musí být zajištěn bezpečný přístup a příjezd k jednotlivým přilehlým 
nemovitostem, přístup a příjezd pro vozidla integrovaného záchranného systému. 


6. Výkopky nesmí být ukládány na těleso místní komunikace v majetku statutárního města Karviné. 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ • Magistrát města Karviné I Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Adresa pro osobní kontakt: Karola Sliwky 618/11, 733 24 Karviná-Fryštátl IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 


Telefon: 596 387111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz I Datová schránka: es5bv8q I Web: 


www.karvina.cz 







 


 
 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4722












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4722












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MMK/SML/503/2018 


K u p n í  s m l o u v a 
 


číslo smlouvy: 9418000845 / 4000215234 
Evidenční číslo daňového dokladu: 4000215234 


 
 
Prodávající:   GasNet, s.r.o. 
Sídlo:   Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
pod sp. zn. C 23083  
Zastoupený:   Ing. Tomáš Malík, vedoucí správy DS-Morava sever                                    
  a 
                                   Ing. Monika Foldynová, specialista správy DS-Morava sever 
IČ: 27295567 
DIČ:   CZ27295567 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:  17663193/0300 
ID datové schránky:   rdxzhzt  
(dále jen „prodávající“ nebo „PDS“ (Provozovatel distribuční soustavy)) 
 
a 
 
Kupující: statutární město Karviná 
Adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupený:  Ing. Jan Wolf, primátor města 
Oprávněna k podpisu 
na základě pověření 
ze dne 02.01.2018:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
                                   Magistrátu města Karviné 


IČ:  00297534 
DIČ: CZ00297534 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  27–1721542349/0800 
(dále jen „kupující“ nebo „strana povinná“) 
 


I. 
Předmět smlouvy 


1. Předmětem této kupní smlouvy je úplatný převod plynárenského zařízení (dále jen „PZ“ 
jako „předmět prodeje“). Prodávající výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem PZ, 
včetně veškeré dokumentace související s tímto PZ, které je specifikováno takto:  


PLYNOVODY 


 


Tlaková 
úroveň 


GIS ID Materiál Dimenze [  ] Délka [ m ] 


NTL 1427601 Ocel 125 16,64 


NTL 1427602 Ocel 125 2,00 


NTL 3246621 PE 110 1,03 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4723







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


NTL 3246623 PE 90 2,30 


NTL 3246625 PE 110 1,36 


NTL 1427605 PE 63 58,53 


NTL 3246614 Ocel 100 0,50 


NTL 1427600 Ocel 125 46,66 


NTL 3246637 PE 90 40,46 


NTL 3246638 Ocel 125 42,67 


NTL 3246618 Ocel 100 0,37 


CELKEM    212,52 


OBEC, PSČ 


Karviná, 735 06 


KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 


Karviná–město 


ULICE, č. p.  


Ul. Gustawa Morcinka č.p. 1307 – 1309 a ul. Fučíkova č.p. 1310 – 1317 


PŘÍPOJKY 
 


Tlaková 
úroveň 


GIS ID Materiál Dimenze [  ] Délka [ m ] 


NTL 1582635 Ocel 50 5,85 


NTL 1535122 Ocel 32 6,15 


NTL 1535101 Ocel 50 3,61 


NTL 1582732 PE 63 4,23 


NTL 1588093 PE 40 1,00 


NTL 1582733 Ocel 32 2,45 


NTL 1588094 PE 40 1,00 


NTL 1535132 Ocel 32 2,45 


NTL 1588095 PE 40 1,00 


NTL 1535131 Ocel 32 2,45 


NTL 1582717 Ocel 40 3,15 


NTL 1582718 Ocel 70 5,95 


NTL 1535128 Ocel 70 5,75 


NTL 1535129 Ocel 70 2,96 


Celkem    48,00 


OBEC, PSČ 


Karviná, 735 06 


KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 


Karviná–město 


ULICE, č. p.  


Ul. Gustawa Morcinka č.p. 1307 – 1309 a ul. Fučíkova č.p. 1310 – 1317 


 
Umístění PZ na parcele č.: 3194/2, 3194/3, 3194/4, 3194/5, 3194/6, 3194/7, 3194/8, 
3194/9, 3194/10, 3194/11, 3194/12, 3194/13  


      Přílohou je situační zákres s vyznačením prodávaného PZ. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


  


2. Ke dni převodu vlastnického práva přestane být plynárenské zařízení součástí distribuční 
soustavy.  


3. Prodávající touto smlouvou PZ kupujícímu prodává a kupující je za níže dohodnutou kupní 
cenu kupuje do svého vlastnictví a PZ přejímá. Kupující potvrzuje, že se seznámil se 
stavem PZ a nemá proti němu výhrad a bere na vědomí, že jde o věci použité, určené 
k odstranění. 


II. 
Kupní cena a platební podmínky 


1. Kupní cena stanovená dohodou stran činí celkem 123.908,-- Kč (slovy: 
stodvacettřitisícdevětsetosm korun českých).  Předmět smlouvy splňuje podmínky 
osvobození od daně z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 56 odst. 3 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu účinnosti kupní smlouvy, neboť 
PZ je starší 5 let. 


2. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující bankovním převodem ve prospěch účtu 
prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy v jedné splátce do 30 dnů od účinnosti 
této smlouvy s uvedením variabilního symbolu (VS = číslo smlouvy). Na přijatou úplatu 
vystaví prodávající daňový doklad (současně konečnou fakturu) s odkazem na číslo této 
smlouvy.  


3. Závazek kupujícího je splněn dnem připsání kupní ceny na bankovní účet prodávajícího, 
jehož číslo je uvedeno v záhlaví této smlouvy, neoznámí-li prodávající písemně kupujícímu 
změnu bankovního účtu.  


 
III. 


Převod vlastnictví 


Vlastnické právo k předmětu prodeje se převádí ke dni úplného zaplacení kupní ceny. 
Ke stejnému okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.  


 
IV. 


Odpojení plynárenského zařízení 


1. Odpojení PZ od plynovodu, k němuž je PZ připojeno, se kupující zavazuje provést na svůj 
náklad po uhrazení dohodnuté kupní ceny. Z důvodů bezpečného provozu plynovodu bude 
odpojení provedeno prostřednictvím poskytovatele služeb prodávajícího z oblasti provozu 
a údržby sítí, a to nejpozději do 6 měsíců od data podpisu smlouvy. Kontaktní osobou pro 
sjednání bližších podmínek je Bronislav Romanský, tel: 595 142 714, mail: 
bronislav.romansky@innogy.com. Odpojení PZ je možné na základě povolení 
k odstranění stavby vydaného příslušným stavebním úřadem.  


2. V souladu s ustanovením § 66 odst. 3 a 4 zákona 458/2000 Sb. se prodávající zavazuje, 
že do doby odpojení, nejdéle však 6 měsíců od uzavření této smlouvy, bude i nadále 
zajišťovat provoz a údržbu PZ. V případě neodpojení PZ ve stanovené lhůtě je kupující 
povinen na své náklady zajistit si jeho provoz, údržbu a opravy tak, aby se nestalo příčinou 
ohrožení života, zdraví či majetku osob. 


 
V. 


Registr smluv 
 


1. Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 


 



mailto:bronislav.romansky@innogy.com





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní 
strana povinná. Při uveřejnění je strana povinná povinna postupovat tak, aby nebyla 
ohrožena doba zahájení plnění ze smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly, případně 
vyplývá-li z účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku 
o uveřejnění obdobně. 


 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo 


možné uveřejnit.  
 
4. Strana povinná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které 


nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců PDS, jejich 


pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy apod.) a dále, aby byly 


znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.  


 


5. Verze smlouvy k uveřejnění a znění metadat budou před uveřejněním v registru smluv 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami. Strana povinná zašle k potvrzení smlouvu 
k uveřejnění včetně metadat do 5 dnů od podpisu smlouvy, PDS zašle vyjádření straně 
povinné k obdrženým dokumentům k uveřejnění do 5 dnů od jejich obdržení. 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu a v účinnost dnem zveřejnění v registru 
smluv podle zákona číslo 340/2015 Sb. 


2. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  


3. O nabytí plynárenského zařízení dle této kupní smlouvy do vlastnictví statutárního města 
Karviné rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ….. ze dne ….. 


4. Účastníci smlouvy prohlašují, že neexistuje žádná právní ani faktická překážka, která by 
znemožnila uzavřít tuto smlouvu. 


5. Tato kupní smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Kupující obdrží jeden stejnopis smlouvy a prodávající po třech stejnopisech 
smlouvy. 


6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že 
tato smlouva je v celém svém obsahu výrazem jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 


 
 


V Ostravě dne: V Karviné dne:  
Za prodávajícího: Za kupujícího:   


 


 
 
…………………………….. …………………………………. 
Ing. Tomáš Malík Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí správy DS-Morava sever                vedoucí Odboru majetkového 
                                                                      Magistrátu města Karviné 
                                                                      (oprávněna k podpisu na základě pověření)   


 
 
………………………………….. 
Ing. Monika Foldynová 
specialista správy DS-Morava sever 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


Příloha:  


č.1 Situační zákres s vyznačením prodávaného PZ 
 


  


 
 


 


 


3 úseky plynovodů 1427600, 


3246614 a 3246621 


 


Na těchto úsecích 


plynovodů jsou tři přípojky – 


1582635, 1535122 a 


1535101 


3 úseky plynovodů – 


3246623, 3246637 a 


1427605 


3 přípojky, každá ze dvou 


úseků – 1588093, 


1582733, 1588094, 


1535132, 1588095 a 


1535131 


   


Přípojky – 


1582732 a 


1582717 


 


3 přípojky – 


1582718, 


1535128 a 


1535129 


2 úseky plynovodů – 1427601 


a 1427602 


3 úseky plynovodů – 


3246618, 3246625 a 


3246638 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum:  10. dubna 2018                      Podpis: 


 


  


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/423/2018 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                      Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                       27-1721542349/0800 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „kupující“)  


  


a 


 


  


2. paní 


 jméno, příjmení:                              Romana Theinertová 


 r. č.:                                                   


 bytem:                                               


     bankovní spojení:                              


     číslo účtu:                                        


  


(dále též jen „prodávající“) 


 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


  


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 1908/4, orná půda, o výměře 87 m2 v katastrálním 


území Louky nad Olší, obec Karviná. Tento pozemek je zapsán v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 61 a prodávající jej nabyla do svého vlastnictví dle 


Usnesení soudu o vypořádání SJM a o dědictví 36D 491/2013 ze dne 17.05.2013. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4724







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


  


 


 


 


 


2. V souvislosti s přípravou realizace stavby pod názvem „Úprava příkopu ul. Podjedlí 


v Karviné-Loukách“ se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly o převodu pozemku 


p. č. 1908/4 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, do vlastnictví kupujícího. 


  


II. 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


1908/4 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“), a to 


včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, 


a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu 


uvedenou v čl. III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávající za dohodnutou 


kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


  


3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné 


svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této smlouvy včetně 


součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí Kč 50,–, slovy Padesát korun 


českých, za 1 m2 pozemku, tj. za 87 m2 celkem Kč 4.350,–, slovy Čtyřitisícetřistapadesát korun 


českých. Uvedená kupní cena odpovídá obvyklé ceně nemovitosti. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávající celkovou kupní cenu ve výši Kč 4.350,–, slovy 


Čtyřitisícetřistapadesát korun českých,  nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu 


doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva dle této 


smlouvy, a to na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 


  


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy do 


katastru nemovitostí podá kupující do 10 dnů ode dne podpisu této kupní smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí 


osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 


  


 V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


  


VI. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Prodávající podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných 


k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 


statutárního města Karviné. 


 


3. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 1 vyhotovení této smlouvy a kupující 2 vyhotovení, z nichž 1 přiloží 


k návrhu na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí.  


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


…….………………………………….                     ………………………………………… 


            Romana Theinertová                                      Ing. Helena Bogoczová, MPA 


          vedoucí Odboru majetkového                                                 


           Magistrátu města Karviné                                  
  (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                
 


 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 02.05.2018 do 17.05.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné č.…...........ze dne ……............ 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 


datum:…………..Podpis:………………….. 


 


Smlouva o výpůjčce 


č. MMK/SML/565/2018 


Článek 1 


Smluvní strany 


1.1. statutární město Karviná 


adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2018:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového 


bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu:   19-1721542349/0800 


IČ:   00297534 


DIČ:   CZ00297534 


(dále jen "půjčitel") 


 


1.2. Technické služby Karviná, a.s.,     


zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1215 


k podpisu oprávněný          


na základě plné moci ze dne 14.6.2017: Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA 


se sídlem:   Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město 


IČ:    65138082 


DIČ:    CZ65138082 


(dále jen "vypůjčitel") 


 


( subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 


nebo "smluvní strany ") 


 


se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce 


uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem stavby bez č.p. v Dětském koutku v parku Boženy 


Němcové umístěné na pozemku p.č. 3981/11, zapsané u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 


území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše 


uvedenou nemovitostí nakládat, t.j. rovněž ji vypůjčit. 


2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka stavby včetně pozemku (dále jen „předmět 


výpůjčky“). Předmět výpůjčky je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 1 a 


nedílnou součástí této smlouvy. 


 


2.3. Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4725







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. 


 


2.4. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky uvedeného v článku 2.2 k zajištění zázemí 


pro údržbu a správu parku. 


 


2.5. Výpůjčka je důvodná a opodstatněná s ohledem na zachování kvalitního provozu parku 


Boženy Němcové pro občany města. 


 


2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. 


 


2.7. Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


Článek 3 


Doba výpůjčky 


Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 31.5.2018. 


Článek 4 


Práva a povinnosti půjčitele 


4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 


ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 


kontroly. 


 


Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím 


pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 


půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 


jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem. 


 


4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 


stavby, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 


rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 


půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


Článek 5 


Práva a povinnosti vypůjčitele 


5.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 


této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 


 


5.2. Vypůjčitel je povinen zajišťovat a hradit drobné opravy a běžnou údržbou předmětu 


výpůjčky. Smluvní strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby stavby pro 


účely této smlouvy vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský 


zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky 


provádí a hradí půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o 


výpůjčce strany věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 


 


5.3. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 


vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele. 


 


5.4. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu částí pozemků, které bezprostředně 


navazují na předmět výpůjčky ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců. 


 


5.5. Vypůjčitel se zavazuje, že bude vypůjčený pozemek udržovat v nezávadném stavu. 


5.6. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 


bezpečnostních zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek ve 


lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem statutárního města 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace 


zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčené stavby (př. požárně 


bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k 


provozované činnosti.  


Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 


elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 


uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 


pravidelné revize elektrické instalace, spotřebičů a hromosvodu a taktéž revize hasicích 


přístrojů. Kopie o provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 


 


5.7. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě stavby, která je předmětem 


výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 


Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel 


vyžádat. 


 


5.8. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 


předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 


 


5.9. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 


přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 


odstoupit. 


 


5.10. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel výpůjčky, který bude 


v předmětu vypůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 


 


5.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 


předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 


přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 


půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 


předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle smlouvy 


hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak 


vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele. 


V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod 


nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání 


„Škodního protokolu“, provede odstranění škod půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se 


současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem. 


 


5.12. Služby spojené s užíváním budou hrazeny půjčitelem. Vypůjčitel je povinen zajistit si 


odvoz odpadu v souladu s příslušnými právními předpisy a další služby spojené s užíváním 


předmětu výpůjčky. 


Článek 6 


Skončení výpůjčky 


6.1. Tato smlouva může být vypovězena, kdy výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet 1. 


dnem měsíce následujícím po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 


Článek 7 


Závěrečná ustanovení 


7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 


smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 


 


7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 


půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 


považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


7.3. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 


smlouvy. 


 


7.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


7.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv bude zveřejněn celý 


rozsah smlouvy, včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


7.7. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každá s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a dvě vyhotovení obdrží půjčitel. 


 


7.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 


souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


Příloha: č. 1. Situační plánek 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 
 


Půjčitel:      Vypůjčitel:    


  


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


za statutární město Karviná  za Technické služby Karviná, a.s. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA  


vedoucí Odboru majetkového  ředitel společnosti 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1: Situační plánek 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4726












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od --   do--  


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …..  ze dne  …… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


                             datum: 07.05.2018       Podpis: ___________________ 


 


Kupní smlouva 
č. MMK/SML/         /201  


 


Smluvní strany: 


 


1 statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 


 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


     k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 02.01.2018:             Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                                    


                                                               majetkového Magistrátu města Karviné       


 IČ:                                                      00297534 


 DIČ:                                                   CZ00297534 


 bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                          27-1721542349/0800 


 (dále jen kupující)  


  


  


a 


 


  


2.   NewCo Immo CZ GmbH  
     se sídlem In der Buttergrube 9, 99428 Weimar-Legefeld, Spolková republika Německo,  


     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obvodním soudem v Jeně pod HRB 510168, 


     která má odštěpný závod 


     NewCo Immo CZ GmbH, odštěpný závod 


     se sídlem Obchodní zóna 266, 431 11 Otvice 


     IČO: 043 25 893 


     č. účtu: 


     bankovní spojení:  


     zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl A,  


     vložka 27672, 


     zastoupena vedoucím odštěpného závodu, panem Josefem Sallerem 


    (dále jen prodávající)         


   


 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4727







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


I. 


              


 Kupující je výlučným vlastníkem stavby chodníku umístěného na  pozemcích p.č.      4050/58, 


p.č. 4050/60, p.č. 4050/65, vše v kat. území Karviná – město, obec Karviná.  Chodník byl 


vybudován  v rámci stavby  „SO 104-komunikace a zpevněné plochy, Obchodní centrum 


Karviná“ – kolaudační souhlas č.j. MMK/080912/2008 ÚPSŘ/Ing.Ba ze dne 11.06.2008. 


 


 


 


II. 


 


1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá se všemi právy a 


povinnostmi  včetně všech součástí a příslušenství stavbu chodníku umístěného na  


pozemcích p.č. 4050/58, p.č. 4050/60, p.č. 4050/65, vše v kat. území Karviná – město, obec 


Karviná, (dále též jen nemovitost)  a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a kupující se zavazuje, že tuto nemovitost se všemi právy a povinnostmi 


převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena. Kupující prohlašuje, že je mu stav převáděné nemovitosti znám. 


 


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo         ze dne           . 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí 


celkem Kč  1.000,–,Kč ( slovy:  Jedentisíc  korun českých).  


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 1.000,- nejpozději do 


30 dnů od podpisu této smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném 


termínu.  


 


III. 


            


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 


zejména občanským zákoníkem v platném znění. 


 


3. Tuto  smlouvu   lze   měnit   pouze  vzestupně číslovanými písemnými   dodatky   


opatřenými  podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


4. Tato smlouva  je  vyhotovena v 4 provedeních, z nichž  2  vyhotovení  obdrží  


prodávající, 2 vyhotovení  obdrží kupující.  
 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  
 


 


 


 


Příloha č. 1 sit. snímek 


 


  


V Karviné dne:  V Otvicích dne: 


 


Kupující:                  Prodávající: 


 


 


 


 


…….………………………………….                              …………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                             Josef Saller 


vedoucí Odboru majetkového                                              vedoucí odštěpného závodu   
(oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                                    
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


Příloha č. 1 sit. snímek 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 26 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


 


 
SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH 


KOMUNIKACÍ  
č. VPI/MS/2018/00059 


 


mezi 


Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 


a 
[ ] 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4728







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 26 


 
 


Tato Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací (dále jen „Smlouva“) byla 
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů v platném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
mezi: 
 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 – Žižkov 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spz. B20623  
zastoupená na základě pověření Ludmilou Uhrovou, specialistou pro výstavbu sítě   
bankovní spojení: PPF banka, číslo účtu: 2019160003/6000  
 
(dále „CETIN“) 
 
a 
  
[statutární město Karviná] 
se sídlem [Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát] 
IČO : 00297534   
DIČ : CZ00297534   
Zapsano v živnostenském rejstříků  
zastoupená Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
na základě pověření ze dne 2. 1. 2018 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Číslo účtu: 27-1721542349/0800  
 
(dále„Stavebník“) 
 
(CETIN a Stavebník jsou dále společně označováni také jako „Smluvní strany“ a jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 


 
DEFINICE 
 
Výrazy označené v této Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely této Smlouvy 
níže uvedený význam: 


 
CTN je cenový a technický návrh a současně realizační dokumentace a specifikace nákladů 
Překládky, jež je Přílohou číslo 1 této Smlouvy;    
 
Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy.  


 
Překládka je stavba spočívající ve změně trasy komunikačního vedení SEK ve vlastnictví 
CETIN, na parc. č. 1006/1, 1016 a 1018 vše v k. ú. Staré Město u Karviné, v délce cca 96 m, 
jejíž rozsah je dále specifikován v CTN a Příloze číslo 4 této Smlouvy.  
 
SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 26 


 
 


Vyjádření o existenci SEK je Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 5.1.2018 vydané společností 
CETIN pod čj. 503932/18, jehož nedílnou součástí jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK 
společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel Stavebník. 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě této Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník na základě obdrženého Vyjádření o existenci SEK vyvolává dle ustanovení § 


104 odst.17 Zákona o elektronických komunikacích Překládku dotčené části SEK.      
 
1.3 Překládka dle této Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením VPIC 


Karviná, St.Město - Olšinský potok. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 


 
2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní 


související záležitosti v rozsahu CTN - a za podmínek stanovených touto Smlouvou a 
závazek Stavebníka, jež Překládku vyvolal, uhradit společnosti CETIN všechny 
nezbytné náklady spojené s Překládkou,  které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby 
Překládka nebyla Stavebníkem vyvolána. 
 


 
3.   PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a na 


nemovitostech specifikovaných v CTN. 
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 


i) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby nebo 
územního souhlasu Překládky,    


ii) zajištění práv k užívání překládkou dotčených nemovitostí, tzn. uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky nemovitostí dotčených Překládkou 
nebo vyvlastnění takového práva. 


(vše dále „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 


 


3.3 Bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky nebude Překládka realizována. 
 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě této Smlouvy, zůstává společnost CETIN.     
 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Při realizaci 


jednotlivých úkonů Překládky jinou osobou nese společnost CETIN vůči Stavebníkovi 
odpovědnost, jako by Překládku realizovala sama.  


 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN    


 


4.1 V souvislosti s realizací Překládky se CETIN zavazuje v souladu se svými zákonnými 
povinnostmi  
  


a) před realizací Překládky:  


 


i) zajistit vyhotovení CTN 


ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou 
dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně učinit vlastníkům Překládkou dotčených 
nemovitostí návrh takové smlouvy, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 26 


 
 


 


b) po realizaci Překládky:  


 


i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky (dokumentace 
skutečného provedení Překládky není dokumentací skutečného provedení dle vyhlášky č. 
499/2006), 


ii) na základě uzavřených smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti zajistit 
vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti na Překládkou 
dotčených nemovitostech, uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou 
dotčených nemovitostí a zápis služebnosti do katastru nemovitostí.  


                  


4.2 V souvislosti s provedením Překládky se Stavebník zavazuje  
a) před realizací Překládky:  


i) zajistit územní rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby (Překládky), 


ii) zajistit geodetické vytýčení hranic pozemků 


iii) písemně vyzvat CETIN (po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky uvedených v čl. 
3 odst. 3.2 této Smlouvy) k realizaci Překládky a oznámit společnosti CETIN stavební 
připravenost (to vše dále „Písemná výzva Stavebníka“),   


 
Stavebník se zavazuje po nabytí právní moci územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění 
stavby Překládky, převést na CETIN práva a povinnosti z tohoto územního rozhodnutí týkající 
se Překládky (uzavřít se společností CETIN Dohodu o převodu některých práv a povinností ze 
správního rozhodnutí, jejíž vzor je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy a předat toto územní 
rozhodnutí společnosti CETIN, to vše nejpozději do 30 dnů od nabytí právní moci územního 
rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby Překládky. 
 
4.3 CETIN se zavazuje, že zajistí realizaci Překládky (i) do 3 měsíců od doručení Písemné 


výzvy Stavebníka dle podmínek odst. 4.2 tohoto článku, a to za předpokladu, že ke dni 
doručení Písemné výzvy Stavebníka jsou zajištěny ve prospěch společnosti CETIN 
všechny Předpoklady pro realizaci Překládky uvedené v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy a 
ze strany Stavebníka splněny povinnosti uvedené v čl. 6 odst. 6.1 a) a v čl. 4 odst. 4.2 
této Smlouvy, (ii) jinak nejpozději do 3 měsíců od jejich zajištění ve prospěch CETIN. 
Vydání kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí Překládky zajistí CETIN.  
 


4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti event. ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím řízení. 
Náhrady za zřízení takových služebností, které společnost CETIN vlastníkům dotčených 
nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o 
elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady vzniklé 
společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník povinen 
uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad služebností 
do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s a ve 
vyvlastňovacím řízením.    


 
4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 


smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 


4.6 Lhůta dle odstavce 4.3 tohoto článku, Smluvními stranami sjednaná pro realizaci 
Překládky se prodlužuje o tolik dnů, o kolik dnů byly práce k jejímu provedení přerušeny 
nebo nemohly být případně zahájeny z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 26 


 
 


4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 
uvedenou v hlavičce této Smlouvy nebo adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 této 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky a zároveň kdy je možno užívat 
překládku v souladu se stavebním zákonem. Pokud Stavebník toto oznámení 
nepřevezme, pak se oznámení považuje za doručené 5. den od odeslání tohoto 
oznámení společností CETIN Stavebníkovi. 
  


 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  


 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 


povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 


 


5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN ke dni uzavření této Smlouvy činí 
58.894,-Kč.  Specifikace těchto nákladů je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.  


 
5.3 Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané 


hodnoty. 


 


5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 
nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v čl. 5 odst. 5.2 této Smlouvy, 
Stavebník se zavazuje je společnosti CETIN uhradit.  


  
Mezi nezbytné náklady na Překládku patří zejména, nikoliv však výlučně 


i)  náklady na náhrady za omezení vlastnického práva zřízením služebnosti vlastníkům 
Překládkou dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti, případně dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení vlastnického 
práva zřízením služebnosti rozhodnutím (blíže specifikovány v čl. 4 odst. 4.4 této 
Smlouvy),  


ii) náklady vzniklé v souvislosti s vyvlastňovacím řízením dle předchozího 
odstavce a dle čl. 4 odst. 4.4 této Smlouvy, 


iii)  náklady související se zrušením a následným  výmazem služebnosti (váznoucí 
na  nemovitostech dotčených původní, překládanou, trasou SEK) z katastru nemovitostí,  


iv) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně 
nákladů na vypracování výpočtu, 


v) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky 
zpracované subjekty k tomu určenými, 


vi) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty, 


vii) náklady na identifikaci parcel,  


viii) náklady na správní poplatky podle zákona č. 634/2004 Sb. v platném znění, 
které vzniknou v důsledku získávání potřebných správních rozhodnutí - povolení, které 
jsou nezbytné k realizaci Překládky, 


ix) náklady, související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené v 
souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích v 
platném znění,  


x) náklady, související se zvláštním užíváním komunikace ve smyslu § 25 zákona 
č. 13/1997 Sb.,  


xi) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je 
nutné pro realizaci Překládky, 


xii) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 26 


 
 


xiii) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a 
nadproudem, včetně odborného výpočtu a návrhu, 


xiv) náklady, související se záchranným archeologickým dohledem.  


5.5 Navýší-li se náklady na realizaci Překládky oproti nákladům uvedeným v čl. 5 odst. 5.2 
této smlouvy o více než 30%, je Stavebník oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Pro 
případ, že Stavebník od této Smlouvy odstoupí, je povinen uhradit společnosti CETIN 
náklady již vzniklé v souvislosti  s plněním z této Smlouvy.      


 


6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 


6.1 Náklady na Překládku ve výši skutečně provedených prací a skutečně vynaložených 
nákladů dle čl. 5 odst. 5.2 této Smlouvy je Stavebník povinen uhradit takto: 
a) Fakturu č. 1 za CTN ve výši 10.387,-Kč do 30 dnů ode dne doručení faktury 
Stavebníkovi, 
b) Fakturu č. 2 ve výši doplatku nákladů za Překládku do 30 dnů ode dne jejího doručení 
Stavebníkovi. 


 
6.2 Faktura dle odstavce 6.1 písm. a) tohoto článku bude vystavena do 15 dnů ode dne 


účinnosti této Smlouvy, faktura dle odstavce 6.1 písm. b) tohoto článku bude vystavena 
do 15 dnů ode dne ukončení realizace Překládky ve smyslu Čl. 4 bodu 4.7 této Smlouvy 
a Stavebník je povinen uhradit je ve lhůtě splatnosti. 


 
6.3 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce této Smlouvy.   
 
6.4 Náklady společnosti CETIN uvedené v čl. 5 odst. 5.4 této Smlouvy budou hrazeny 


Stavebníkem odděleně na základě samostatné faktury vystavené společností CETIN a 
Stavebník je povinen, nedojde-li k odstoupení od smlouvy dle čl. 5 odst. 5.5 této 
Smlouvy, je uhradit ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury.   


 


6.5 Náklady dle této Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN 
uvedený v hlavičce této Smlouvy, pokud nebude fakturou vystavenou společností CETIN 
stanoveno jinak.  


 
7. SANKCE 
 
7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 


této Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 


 
7.2 Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné Smluvní 


straně k její úhradě. 
 
7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN na 


náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 
 
7.4  Zánikem Smlouvy rozvazovací podmínkou dle čl. 9 této Smlouvy nezaniká nárok na 


náhradu škody ani na zaplacení smluvní pokuty. 


 
 


8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 


 
8.1 Za společnost CETIN  


ve věcech smluvních: Ludmila Uhrová  
funkce: specialista pro výstavbu sítě  
e-mail: ludmila.uhrova@cetin.cz ,tel.: 238 462 454 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 26 


 
 


ve věcech technických: Martin Lednický 
funkce: specialista pro výstavbu sítě  
e-mail: martin.lednicky@cetin.cz, tel.: +420 606 095 799 


 
8.2 Za Stavebníka: 


ve věcech smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA  
funkce: vedoucí Odboru majetkového  
e-mail:  helena.bogoczova@karvina.cz, tel.: 596 387 308 
 
ve věcech technických: Richard Kajzar 
funkce: investiční referent 
e-mail: richard.kajzar@karvina.cz, tel.: 596 387 784 
 


8.3 Tyto a další kontaktní a účetní údaje jedné ze Smluvních stran je tato Smluvní strana 
oprávněna měnit s účinností doručením změněného údaje na adresu druhé Smluvní 
strany v hlavičce této Smlouvy či na adresu sídla druhé Smluvní strany dle zápisu v 
obchodním rejstříku. 


 
 


9. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 


 


9.1 Písemná výzva Stavebníka, učiněná za splnění podmínek uvedených v čl. 4 odst. 4.2 
této Smlouvy, musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou let od uzavření 
této Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a účinnosti 
této Smlouvy ve smyslu ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku, v platném 
znění.   
 


9.2 S ohledem na ustanovení odst. 9.1 tohoto článku tedy tato Smlouva zanikne prvním 
dnem následujícím po uplynutí dvou let od jejího uzavření, aniž by byla v této lhůtě 
doručena společnosti CETIN řádná písemné výzva Stavebníka (učiněná za splnění 
podmínek uvedených v čl. 4 odst. 4.2 této Smlouvy). V případě, že dojde k zániku 
Smlouvy touto rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN 
náklady již vzniklé v souvislosti s plněním z této Smlouvy.       


 
         


10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 


dnem následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění („Zákon o registru smluv“). Stavebník se 
zavazuje nejpozději do 24 dnů po uzavření této Smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. 
metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv.  Stavebník se 
zavazuje doručit CETINu potvrzení o uveřejnění této Smlouvy dle Zákona o registru 
smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. 
Nebude-li tato Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv do tří měsíců 
po jejím uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít s CETINem novou smlouvu, která svým 
obsahem bude hospodářsky odpovídat znění této Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a 
termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi dnů od 
doručení výzvy CETINu Stavebníkovi. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že 
v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 


 


10.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České Republiky, zejména občanským zákoníkem. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 26 


 
 


10.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů:  


a) v listinné podobě; 


b) e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů; a/ nebo 


c) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, tak jak jsou 
specifikovány v čl. 8 této Smlouvy. 


Strany ujednaly, že pro případ odstoupení od Smlouvy se nepoužije způsob uvedený 
pod písmenem c). 


10.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich 
vyřešení zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených 
subjektů. Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má 
každá ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České 
republiky. 


 


10.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 


 


10.6 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  


 
10.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 


zákoníku: 


 § 557; 


 § 1767 odst. 2; 


 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  


 § 1743. 
 


 


10.8 Stavebník není oprávněn převést (jako postupitel) kterákoli svá práva nebo povinnosti 
ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě (s odkazem na § 1895 občanského zákoníku) 
ani postoupit na třetí osobu jakékoliv pohledávky ze Smlouvy vyplývající bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 


 


10.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. CETIN obdrží jedno (1) vyhotovení a stavebník tří (3) vyhotovení. 


 
10.10 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 


Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 26 


 
 


10.11 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 


 
10.12 CETIN přijal a dodržuje interní korporátní compliance program navržený tak, aby byl 


zajištěn soulad činnosti CETINu s pravidly etiky, morálky, platnými právními předpisy a 
mezinárodními smlouvami, včetně opatření, jejichž cílem je předcházení a odhalování 
jejich porušování (program Corporate Compliance - https://www.cetin.cz/corporate-
compliance). Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním 
spolupracuje a kterou využívá pro plnění povinností z této smlouvy nebo v souvislosti s 
jejím uzavření a realizací, tj. zaměstnanci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a 
dodržuje platné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické 
principy. Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník 
zejména nedopustí, neschválí ani nepovolí žádné přímé nebo zprostředkované jednání, 
které by způsobilo, že by Stavebník nebo jakýkoliv jeho zaměstnanec, zástupce nebo 
externí spolupracovník porušil jakékoliv platné právní předpisy týkající se úplatkářství 
nebo korupce. Tato povinnost se vztahuje zejména nikoli však výlučně i na jakékoliv 
nezákonné ovlivnění, neoprávněné platby/platby bez právního titulu nebo plnění takové 
povahy ve vztahu ke státním úředníkům, zástupcům veřejných orgánů, rodinám nebo 
blízkým přátelům. Vystupuje-li Stavebník pro CETIN nebo jeho jménem, dává 
dodržování uvedených zásad najevo. 


 
10.13 Součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy: 


 


Příloha č. 1 - CTN 


Příloha č. 2 – Specifikace nákladů Překládky 


Příloha č. 3 - Dohoda o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o umístění stavby – 
vzor 


Příloha č. 4 – Situační výkres 


 


Doložka 


Tato Smlouva byla schválena Radou města Karviné usnesením č. ….. ze dne 28.5.2018. 


 


CETIN: 


 


V  Brně dne___________ 


 


 


___________________________________ 


Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
Ludmila Uhrová 
specialista pro výstavbu sítě 
 


Stavebník: 


 


V Karviné dne___________ 


 


 


___________________________________ 


statutární město Karviná 
Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí Odboru majetkového 


 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 26 


 
 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 26 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 26 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 26 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 26 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 26 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 26 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 26 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 26 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 26 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 26 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 26 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 26 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 26 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 26 


 
 


Příloha č. 3 


 
DOHODA O PŘEVODU NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 


Z ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 
 


 


 


 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 


Se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 – Žižkov 


IČ: 04084063 


DIČ: CZ04084063 


Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 20623  


Zastoupená Ludmilou Uhrovou, specialistou  pro výstavbu sítě dle pověření 


na straně jedné  


(dále jen „Nabyvatel“) 


 


a 


statutární město Karviná 


IČ: .00297534, DIČ: CZ00297534 


se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zapsáno v živnostenském rejstříku 


zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového na základě 


pověření ze dne 2. 1. 2018 


na straně druhé  


(dále jen „Převodce“) 


 


uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o převodu některých práv a 


povinností z rozhodnutí o umístění stavby („dále jen „tato dohoda“). 


 


 


 


čl. I. 


 


Převodce je na základě rozhodnutí o umístění stavby „Rekonstrukce propustku M32/5 přes Olšinský 


náhon na ul. Olšiny v Karviné – Starém Městě“, kteréžto bylo vydáno dne ......... , ........................... 


(kým) pod čj. ................... a nabylo právní moci dne ........... (dále jen „Rozhodnutí o umístění stavby“) 


oprávněn k umístění SO 401 Přeložka vedení CETIN (dále jen „Stavba“/ event. „Stavební objekt“) na 


parc. č. 1006/1, 1016, 1018 v katastrálním území Staré Město u Karviné.  


 


Předmětem převodu jsou některá práva a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby  a to právo 


k umístění Stavby (event. „Stavebního objektu“) za podmínek v citovaném rozhodnutím stanovených, a 


dále s ním související práva a povinnosti, která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, 


správců inženýrských sítí a účastníků řízení pro umístění Stavby (event. „Stavebního objektu“), tak jak 


jsou stanoveny v Rozhodnutí o umístění stavby. 


  


 


 


čl. II. 


 


 


Převodce ke dni podpisu této dohody převádí na Nabyvatele některá práva a povinnosti z Rozhodnutí o 


umístění stavby, a to toliko právo k umístění Stavby (event. „Stavebního objektu“) za podmínek 


v Rozhodnutí o umístění stavby stanovených, a dále související práva a povinnosti, která plynou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 26 


 
 


ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou 


v tomto Rozhodnutí o umístění stavby stanoveny.  


 


 


čl. III. 


 


Převodce a Nabyvatel prohlašují, že si celý text této dohody pozorně přečetli, plně mu rozumějí 


a bezvýhradně s ním souhlasí. Připojením svých vlastnoručních podpisů stvrzují, že text této dohody 


věrně vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli a že tato dohoda není uzavírána za nápadně 


nevýhodných podmínek pro kteréhokoliv z nich. 


 


čl. IV. 


 


(1) Tato dohoda byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Převodce a po jednom 


Nabyvatel. 


(2) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Převodcem a Nabyvatelem. 


(3) Tato dohoda je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


(4) Práva a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby převádí Převodce na Nabyvatele bezúplatně. 


Nabyvatel práva a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby uvedená v čl. I. přijímá. 


(5) Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 


(6) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


(7) Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této dohody, a to na 


dobu neurčitou. 


(8) Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


(9) O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné dne … svým usnesením č. … 


 


 


V Brně  dne ……………..            V Karviné dne …………………. 


 


 


 


__________________________            ___________________________ 


 


za   společnost  Česká telekomunikační infrastruktura a.s.    za statutární město Karviná 


Ludmila Uhrová         Ing. Helena Bogoczová, MPA 


Specialista pro výstavbu sítě      vedoucí Odboru majetkového 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 26 


 
 


Příloha č. 4 


 











